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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 
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Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 
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Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  



 

8 
 

 

 

 

 

APLIKIME PËR REGJISTRIMIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

 

 

 

 

APLIKIME PËR PATENTA KOMBËTARE/ MODELE 

PËRDORIMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

 

 

 

(22) 20.12.2022 

(21) AL/P/2022/612 

(54) FUQIZUESI MEKANIK 

(71) LUAN HOXHA/RRUGA "BESMIR AZEMI", VETERNIK,10.000 PRISHTINE KS 

(72) LUAN HOXHA/RRUGA "BESMIR AZEMI", VETERNIK,10.000, PRISHTINE , KS,  

 

(57) Ky mekanizëm shërben për rritjen e sasisë së fuqisë mekanike në dalje nga sasia e veprimit të fuqisë 

mekanike në hyrje. Kjo mund të arrihet përmes llozeve në rastin kur veprohet në krahun e forcës së llozit 

të parë, krahu i barrës i llozit të parë vepron në krahun e forcës së llozit të dytë, pastaj krahu i barrës së 

llozit të dytë vepron në krahun e forcës së llozit të tretë, e kështu me radhë deri në llozin e fundit, dhe nga 

llozi i fundit transmetohet forca për në shpenzues. Gjatë transmetimit të forcës nga llozi i parë deri në llozin 

e fundit, forca shkon duke u rritur varësisht nga raporti i krahëve të forcës me krahët e barrës së llozeve 

duke i krahasuar me pikën mbështetëse në lloze. Me rritjen e forcës në këtë rast rritet edhe fuqija. 

 

 

                                                                       Përshkrimi 

 

05                Fuqizuesi mekanik është një mekanizëm i cili karakterizohet me karakteristikën se e rritë sasinë e 

fuqisë mekanike në dalje për shumë  herë nga  sasia e fuqisë që veprohet në hyrje në këtë mekanizmëm.  

 

10                  Rritja e fuqisë  mekanike në fuqizues nga fuqia mekanike më e vogël në hyrje në fuqinë shumë më të 

madhe në dalje arrihet përmes transmetimit të forcës në hyrje e cila vepron në krahun e forcës së llozit(1) 

të parë, dhe nga llozi(1) i parë forca e rritur transmetohet në llozin(1) të dytë, nga llozi(1) i dytë kjo forcë 

e rritur transmetohet në llozin(1) të tretë, e kështu me radhë deri te llozi(1) i fundit dhe nga krahu i barrës 

së llozit të fundit në fuqizues, kjo forcë e rritur transmetohet për në shpenzues referuar 

figurave(6,7,8,9,10,11,12,13,14,15). 

 

15            Kur veprohet me forcë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë, krahu i forcës(a) i këtij llozi zhvendoset 

teposhtë, dhe në këtë rast transmetohet forca nga krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë në krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të parë. 

 

20               Forca rritet në krahun e barrës(b)  të llozit(1) të parë në raport me krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë 

për aq sa është krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë më i madh se krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë. Raporti 

i madhësisë së krahut të forcës(a) të llozit(1) me krahun e barrës(b) të llozit(1) varet nga pika 

mbështetëse(2) e llozit(1). Pas veprimit me forcë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) forca transmetohet nga 

krahu i forcës(a) i llozit(1) në krahun e barrës(b) të llozit(1). Transmetimi i forcës nga krahu i forcës(a) të 

llozit(1) në krahun e barrës(b) të llozit(1) mund të bëhet mbi krahun e barrës(b) të llozit(1), nën krahun e 

barrës(b) të llozit(1) dhe njëkohësisht mbi krahun e barrës(b) të llozit(1), dhe nën krahun e barrës(b) të 

llozit(1). 

25           Fuqizuesi mekanik mund të përdoret në jetën e përditshme dhe në industri aty ku dëshirojmë të përdorim 

fuqi më të vogël në hyrëje për të fituar fuqi më të madhe në dalje. Mekanizmi(18) i cili vepron në hyrëje 

të fuqizuesit mekanik mund të përdorë si burim energjije energjinë e njeriut, energjitë alternative, energjinë 

mekanike të lëngjeve dhe të gazrave, energjinë elektrike, elektromotorët, motorët me djegëje të brendshme 

etj. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37774
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               Fuqizuesi mekanik në jetën e përditshme mund të përdoret për shembull për ngritjen e peshave të rënda, 

në mjetet e transportit, në prodhimin e energjisë mekanike, elektrike, termike etj.  

           Fuqizuesi mekanik në industri mund të përdoret për shembull për futjen në lëvizje të shiritave për bartjen 

e ngarkesave të ndryshme, mundësohet prodhimi i makinave me vet furnizim siç janë: motorët, agregatët,  

makinave që punojnë me presion, aparatet për ngrohje dhe klimatizim etj figura(8,9,10,11,12,13,14,15). 

 

 

Transmetimi i forcës së llozit(1) nga krahu i forcës(a) të llozit(1)  mbi krahun e barrës(b) të 

llozit(1) figura (1) 

 

  30                 Nga njohuritë që kemi në fizikë për llozin, dihet se llozi është një makinë e thjeshtë mekanike. Llozi 

është një shkop i cili përbëhet nga krahu i forcës, krahu i barrës dhe pika mbështetëse. Pika mbështetëse e 

llozit është kufiri ndërmjet krahut të forcës së llozit me krahun e barrës së llozit.  Për tu rritur forca në 

krahun e barrës së llozit nga forca që veprohet në krahun e forcës së llozit  duhet që krahu i forcës së llozit 

të jetë më i madh se krahu i barrës së llozit. 

 

35              Kur pika mbështetëse e llozit është për një distancë nga skaji i llozit,  në lloz në këtë rast kur veprohet 

për ta zhvendosur teposhtë krahun e forcës së llozit krahu i barrës së llozit zhvendoset përpjetë, dhe e 

transmeton forcën që e ka zhvendosur krahun e forcës së llozit, por kjo forcë është rritur për raportin e 

madhësisë ndërmjet krahut të forcës së llozit me krahun e barrës së llozit. 

 

40               Në distancë të caktuar nga skaji i llozit(1), në llozin(1) është vendosur kushineta(3), dhe në hapsirën 

e kushinetës(3) futët boshti(20) i cili  përforcohet për shtyllën(5). Në boshtin(20) është pika mbështetëse(2) 

e llozit(1), mbi krahun e barrës(b) të llozit(1) është vendosur mekanizmi(22) përmes të cilit bëhet 

transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) në vendin(4) për në shpenzues. Kur veprohet me forcë 

mbi krahun e forcës(a) të llozit(1), krahu i forcës(a) i llozit(1) zhvendoset teposhtë, kushineta(3) bënë 

lëvizje rrotulluese në boshtin(20), dërsa krahu i barrës(b) i llozit(1) lëvizë përpjetë, dhe sëbashku me 

krahun e barrës(b) lëvizë edhe mekanizmi(22) i cili e transmeton forcën nga krahu i barrës(b) i llozit(1) 

për në vendin(4) për në shpenzim  referuar figurës(1).  

 

 

Transmetimi i forcës së llozit(1) nga krahu i forcës së llozit(1) nën krahun e barrës së llozit(1) 

figura(2), figura(3) 

 

45                Kur pika mbështetëse(2) e llozit(1) është për një distancë nga skaji i llozit(1) në këtë rast kur veprohet 

për ta zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) krahu i barrës(b) i llozit(1) zhvendoset përpjetë, 

dhe e transmeton forcën që e ka zhvendosur krahun e forcës së llozit(1) por të rritur për raportin e 

madhësisë ndërmjet krahut të forcës(a) të llozit(1) me krahun e barrës(b) të llozit(1) nga pika 

mbështetëse(2) e llozit(1).  

 

50                Në distancë të caktuar nga skaji i llozit(1) në llozin(1) është vendosur kushineta(3), dhe në hapsirën 

e kushinetës(3) është futur boshti(20) i përforcuar për shtyllën(5), në boshtin(20) është pika 

mbështetëse(2) e llozit(1), nën krahun e barrës(b) të llozit(1) është vendosur mekanizmi(22) përmes të 

cilit bëhet transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) të llozit(1) në vendin(4) për në shpenzues.  

 

55            Kur veprohet me forcë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1), krahu i forcës(a) i llozit(1) zhvendoset teposhtë, 

kushineta(3) e vendosur në llozin(1) bënë lëvizje rrotulluese në boshtin(20) i cili është i përforcuar për 

shtyllën(5), dërsa krahu i barrës(b) i llozit(1) lëvizë përpjetë, dhe sëbashku me krahun e barrës(b) lëviz 

edhe mekanizmi(22) i cili është i vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1), dhe gjatë lëvizjes përmes 

mekanizmit(22) transmetohet forca në vendin(4) për në shpenzim referuar figurës(2). 
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60                     Transmetimi i forcës së llozit(1) nga krahi i forcës(a) i llozit(1) nën krahun e barrës(b) të llozit(1) 

përmes mekanizmit(22) për në vendin(4) për në shpenzues, mund të realizohet edhe kur në llozin(1) pika 

mbështetëse(2) gjendet në skajin e llozit(1). Nën krahun e barrës(b) të llozit(1) vendoset mekanizmi(22) 

për ta transmetuar forcën në vendin(4) për në shpenzues. Kur veprohet me forcë mbi krahun e forcës(a) 

të llozit(1), krahu i forcës(a) i llozit(1) zhvendoset teposhtë, dhe sëbashku me krahun e forcës(a) të 

llozit(1) zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) me mekanizmin(22). Gjatë zhvendosjes së 

krahut të barrës(b) të llozit(1) teposhtë sëbashku me mekanizmin(22), mekanizmi(22) e transmeton forcën 

nga krahu i barrës(b) i llozit(1) për në vendin(4) për në shpenzim referuar figurës(3). 

 

 

      Transmetimi i forcës së llozit(1) nga krahu i forcës(a) i llozit(1) mbi krahun e barrës(b) të llozit(1) 

dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1)  figura(4) 

 

65               Kur pika mbështetëse e llozit(1) është për një distancë nga skaji i llozit(1) në këtë rast kur veprohet për 

ta zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozi(1), krahu i barrës(b) i llozit(1) zhvendoset përpjetë, dhe 

e transmeton forcën që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) por të rritur për raportin e madhësisë 

ndërmjet krahut të forcës(a) të llozit(1) me krahun e barrës(b) të llozit(1) nga pika mbështetëse(2) e 

llozit(1).  

 

70             Në distancë të caktuar nga skaji i llozit(1) është vendosur kushineta(3), dhe në hapsirën e kushinetës(3) 

është futur boshti(20) i përforcuar për shtyllën(5), në boshtin(20) është pika mbështetëse(2) e llozit(1), 

mbi dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1) është vendosur mekanizmi(22) përmes të cilit bëhet 

transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) në vendin(4) për në shpenzues.  

 

75             Kur veprohet me forcë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1), krahu i forcës(a) i llozit(1) zhvendoset 

teposhtë, kushineta(3) bënë lëvizje rrotulluese në boshtin(20) i cili është i përforcuar për shtyllën(5), 

ndërsa krahu i barrës(b) i llozit(1) lëviz përpjetë, dhe sëbashku me krahun e barrës(b) lëvizin përpjetë 

edhe mekanizmat(22) të cili janë të vendosur mbi dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1), dhe gjatë lëvizjes 

përmes mekanizmave(22) transmetohet forca në vendin(4) për në shpenzim referuar figurës(4). 

 

 

Transmetimi e forcës së llozit(1) nga krahu i forcës(a) i llozit(1) mbi krahun e barrës(b1) të 

llozit(1) dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1)  figura(5) 

 

80                    Ky lloz përbëhet prej krahut të forcës(a) krahut të parë të barrës(b), dhe krahut të dytë të barrës(b1). 

Kur pika mbështetëse(2) e llozit(1) është për një distancë nga skaji i llozit(1) në këtë rast kur veprohet 

për ta zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozi(1), krahu i barrës(b1) i llozit(1) zhvendoset përpjetë 

dhe e transmeton një pjesë të forcës e cila e ka zhvendosur krahun e forcë(a) por të rritur në raportin e 

krahut të forcës(a) me krahun e barrës(b) në pikën mbështetëse(2), ndërsa krahu i barrës(b) i llozit(1) i 

cili është nga pika mbështetëse(2) përgjat krahut të forcës(a) zhvendoset teposhtë dhe e transmeton një 

pjesë të forcës e cila e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) por të rritur në raport të krahut të 

forcës(a) me krahun e dytë të barrës(b1).  

 

85                    Në distancë të caktuar nga skaji i llozit(1) është vendosur kushineta(3), dhe në hapsirën e kushinetës(3) 

është futur boshti(20) i përforcuar për shtyllën(5), në boshtin(20) është pika mbështetëse(2) e llozit(1), 

mbi krahun e barrës(b1) dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1) është vendosur mekanizmi(22) përmes të 

cilit bëhet transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) në vendin(4) për në shpenzues. Kur 

zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) forca transmetohet nga krahu i forcës(a) i llozit(1) në krah të 

barrës(b1) dhe në krah të barrës(b). Transmetimi e sasisë së forcës e cila e ka zhvendosur krahun e 

forcës(a) të llozit(1) teposhtë por e cila rritet për në krahun e barrës(b1) dhe krahun e barrës(b) të llozit(1) 

mvaret nga pika mbështetëse(2) e llozit(1) referuar figurës (5). 
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Transmetimi i forcës së llozit nga krahu i forcës(a) së llozit mbi krahun e barrës(b) dhe nën 

krahun e barrës(b) të llozit, dhe nga krahu i barrës(b) i llozit paraprak mbi dhe nën krahun e 

forcës(a) të llozit pasues  figura(6) 

 

90                      Kur pika mbështetëse(2) e llozit(1) është për një distancë nga skaji i llozit(1) në llozin(1) në këtë 

rast kur veprohet për ta zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) krahu i barrës(b) i llozit(1) 

zhvendoset përpjetë, dhe e transmeton forcën që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të rritur 

për raportin e madhësisë ndërmjet krahut të forcës(a) të llozit(1) me krahun e barrës(b) të llozit(1) nga 

pika mbështetëse(2) e llozit(1). Nëse veprohet me forcë në skaj nën sipërfaqën e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) dhe  zhvendoset përpjetë, krahu i barrës(b) i llozit(1) zhendoset teposhtë.  

 

95               Forca nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë mund të transmetohet në krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të dytë, dhe nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë mundë të transmetohet në krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të tretë, transmetimi e forcës mund të vazhdoi deri në krahun e barrës(b) të llozit(1) të fundit 

dhe nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të fundit për në shpenzues. 

 

100            Janë vendosur tre lloze(1) me këto karakteristika: në distancë të caktuar nga skaji i llozit(1) është 

vendosur kushineta(3), dhe në hapsirën e kushinetës(3) është futur boshti(20) i përforcuar për 

shtyllën(5); në boshtin(20) është pika mbështetëse(2) e llozit(1). Mbi krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

parë është vendosur mekanizmi(22). Mbi mekanizmin(22) të krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është 

vendosur krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë, dhe nën mekanizmin(22) në krahun të barrës(b) të llozit(1) 

të dytë është vendosur krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë, dhe mbi krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë 

është vendosur mekanizmi(22). 

 

105                  Kur veprohet me forcë F1 në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe zhvendoset teposhtë, krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të parë zhvendoset përpjetë duke e transmetuar forcën e rritur nga krahu i forcës(a) 

i llozit(1) të parë sëbashku me mekanizmin(22). Në këtë rast forca transmetohet nga krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të parë në mekanizmin(22), dhe nga mekanizmi(22) nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, 

dhe e zhvendosë përpjetë krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë 

zhvendoset teposhtë duke e transmetuar forcën e rritur nga krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë sëbashku 

me mekanizmin(22), mekanizmi(22) i llozit(1) të dytë e transmeton forcën në krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të tretë duke e zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, dhe si rezultat i 

zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë zhvendoset përpjetë krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të tretë sëbashku me mekanizmin(22). Forca e rritur nga krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë në 

krahun e barrës(b) përmes  mekanizmit(22) transmetohet në vendin(4) për në shpenzim referuar figurës 

(6). 

Transmetimi i forcës së llozit nga krahu i forcës së llozit nën krahun e barrës së llozit, dhe nga       

krahu i barrës së llozit paraprak mbi krahun e forcës së llozit pasues  figura(7) 

 

110               Kur pika mbështetëse e llozit është në skajin e llozit në këtë rast kur veprohet për ta zhvendosur 

teposhtë krahun e forcës së llozit edhe krahu i barrës së llozit zhvendoset teposhtë, dhe e transmeton 

forcën që e ka zhvendosur krahun e forcës së llozit, por kjo  forcë është e rritur për raportin e madhësisë 

nga pika mbështetëse ndërmjet krahut të forcës së llozit me krahun e barrës së llozit. Forca nga krahu i 

barrës së llozit të parë mund të transmetohet në krahun e forcës së llozit të dytë, dhe nga krahu i barrës 

së llozit të dytë mundë të transmetohet në krahun e forcës së llozit të tretë dhe transmetimi e forcës mund 

të vazhdoi deri te krahu i barrës së llozit të fundit dhe nga krahu i barrëse së llozit të fundit për në 

shpenzues. 

 

115             Po e bëjmë përshkrimin e transmetimit të forcës nga një lloz në tjetrin për tre lloze duke u bazuar në 
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figurën(7). 

 

120             Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur  shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë. Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) 

në të cilët është vendosur kushinetat(3), me lloze(1) të parë, dhe në pozit më poshtë boshti(20) tjetër, 

dhe në këtë boshtë është vendosur kushineta(3) me llozin(1) të tretë. Në shtyllën(5) të dytë është 

vendosur boshti(20), në boshtin(20) është vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë. Krahët e 

forcës(a) të llozit(1) të parë dhe llozit(1) të tretë të vendosur në shtyllën(5) të parë majtas janë të kthyer 

kah shtylla(5) e dytë djathas. Krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë i vendosur në shtyllën(5) të dytë është 

i kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.   

 

125          Në figurën 7 janë tre lloze(1) me këto karakteristika: në skaj të llozit(1) të parë është vendosur 

kushineta(3), dhe në hapsirën e kushinetës(3) futet boshti(20) i përforcuar për shtyllat(5); në boshtin(20) 

gjendet pika mbështetëse(2) e llozit(1), nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur 

shufra(19). Nën shufrën(19) të krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është krahu i forcës(a) i llozit(1) të 

dytë, dhe nën shufrën(19) të krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë është krahu i forcës(a) i llozit(1) të 

tretë, dhe nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë është shufra(19). 

 

130               Kur veprohet me forcë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe zhvendoset teposhtë, edhe krahu 

i barrës(b) i llozit(1) të parë zhvendoset teposhtë sëbashku me shufrën(19) të vendosur nën krahun e 

barrës(b) të llozit(1) të parë. Në këtë rast forca transmetohet nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë në 

shufrën(19) dhe nga shufra(19) mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, dhe e zhvendosë teposhtë 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë zhvendoset teposhtë, sëbashku 

me shufrën(19) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë e cila e transmeton forcën në 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë duke e zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, 

dhe si rezultat i zhvendosjes së krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë zhvendoset teposhtë edhe krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të tretë sëbashku me shufrën(19) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

tretë, ku gjatë zhvendosjes shufra(19) e transmeton forcën në vendin(4) për në shpenzim referuar 

figurës(7).  

 

135          Për zhvendosje të llozeve në fuqizues kur veprohet me forcë nga jashtë realizohet përmes fërkimit 

rrëshqitës, fërkimit rrotullues, refuzimit ndërmjet magnetëve dhe rrefuzimit ndërmjet magnetëve dhe 

elektromagneteve. 

 

 

                        Fuqizuesi mekanik i cili punon me fërkim rrëshqitës figura 8 

 

140             Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur  shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, në anën e majtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në 

shtyllën(7) është vendosur kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) 

në bazën e kornizës(6) është vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është vendosur 

boshti(15) i parë. Në boshtin(15) të parë është vendosur disku(25) me gungë, ndërsa në skaj lartë të 

boshtit(15) të parë është vendosur rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) 

është vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

145              Në anën e djathtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 

kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) në bazën e kornizës(6) është 

vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21)  është vendosur boshti(15) i dytë. Në 

boshtin(15) të dytë është vendosur disku(25) i parë me gungë në lartësinë mbi sipërfaqen e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë, disku(25) i dytë me gungë në lartësinë nën sipërfaqen e krahut të forcës(a) 

të llozit(1) të parë, disku(25) i tretë me gungë është vendosur në lartësinë më poshtë nën krahun e 
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forcës(a) të llozit(1) të tretë  ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) të dytë është vendosur rrota(17), dhe në 

rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) është vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

150                Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushineta(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë.  Në shtyllën(5) të dytë  në mes është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është 

vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  

përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë.Në pozitë më poshtë se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë 

por në shtyllën e parë është vendosur edhe një bosht(20) tjetër, edhe në këtë boshtë është vendosur 

kushineta(3) me llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. 

 

155            Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët e 

forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të 

dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur në 

krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar pikën më të lartë dhe 

pikën më të poshtme të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

  

160              Ky fuqizues mekanik punon me sipërfaqe kontakti me fërkim rrëshqitës, përbëhet prej dy mekanizmave, 

mekanizmi i parë shërben për zhvendosjen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë, pastaj zhvendosja e 

krahëve të llozeve(1) vazhdon nga llozi(1) i parë deri në llozin(1) të fundit, dhe nga llozi(1) i fundit forca 

e rritur nga krahët e forcës(a) në krahët e barrës(b) të krahasuar në pikën mbështetëse(2) të llozeve(1) 

transmetohet në shpenzuesin(4),  dhe mekanizmi i dytë i cili shërbenë për ngritëjen përpjetë të krahëve 

të forcës(a) dhe krahëve të barrës(b) të llozeve(1) pas zhvendosjes teposhtë në pozitën e mëhershme para 

zhvendosjes.  

 

165             Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 

boshti(15) i dytë, dhe sëbashku me këtë boshtë rrotullohet edhe disku(25) me gungë i cili është në pozitë 

më të lartë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, gjatë rrotullimit të diskut(25) me gungë takohen 

sipërfaqja e gungës në diskun(25) me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe e 

zhvendosë teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë deri sa ta kaloj pozitën mbi sipërfaqen e krahut 

të forcës(a) të llozit(1) të parë. Disku(25) me gungë  i parë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë 

e kryen funksionin e mekanizmit për zhvendosje në fuqizues. 

 

170          Kur të rrotullohet boshti(15) i dytë nga mekanizmi(18) rrotullohen edhe disqet(25) me gungë të 

vnedosur në boshti(15) të dytë, dhe sëbashku me rrotullimin e boshtit(15) të dytë rrotullohet edhe 

rrota(17) e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e cila gjatë rrotullimit e lëviz rripin(16) të vendosur 

në rrotën(17) të boshtit(15) të dytë, ndërsa rripi(16) kur të lëvizë e rrotullon rrotën(17) të vendosur në 

boshtit(15) rrotullues të parë, dhe sëbashku me rrotën(17) rrotullohet edhe boshti(15) rrotullues i parë 

sëbashku me diskun(25) me gunga që është vendosur në boshtin(15) të parë. 

 

175           Boshtet(15) rrotullohen rreth boshtit të vet kur vepron me forcë nga jashë mekanizmi(18). Boshtet(15) 

i mbajnë në pozitë vertikale kushinetat(21) të vendosura në shtyllën(7) dhe të përforcuara për 

kornizën(6), dhe kushineta(21) të vendosura në bazën e kronizës(6).  

 

180           Kur rrotullohet boshti(15) i dytë rreth boshtit të vetë, rrotullohet edhe disku(25) i parë me gungë i 

vendosur në këtë bosht(15) të dytë. Gjatë rrotullimit të diskut(25) me gungë, kur të vjen gunga në pozitën 

që takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe gjatë vazhdimit të rrotullimit të 

diskut(25) me gungë,  gunga e zhvendos teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë deri sa ta kaloj 

gunga krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë. Kontakti i sipërfaqës diskut(25) me gungë me sipërfaqen  

mbi krahun e forcës së llozit të parë është kontakt me fërkim rrëshqitës. 
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185          Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) 

i llozit(1) të parë. Forca që ka e zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) në krahasim 

me krahun e barrës(b) në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të parë. 

 

190         Nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur një gungë(8) e cila zhvendoset teposhtë 

sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë. Nën sipërfaqën e gungës(8) të krahut të barrës(b) të 

llozit(1) të parë është krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë. Kur është zhvendosur krahu i barrës(b) i llozit(1) 

të parë teposhtë është zhvendosur edhe gunga(8), dhe gjatë zhvendosjes teposhtë sipërfaqja e gungës(8) 

takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë dhe e transmeton forcën nga krahu i 

barrës(b) të llozit(1) të parë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, duke e zhvendosur teposhtë krahun 

e forcës(a) të llozit(1) të dytë. Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë  në krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë bëhet në kontakt fërkimi i sipërfaqës së gungës(8) të vendosur nën sipërfaqen 

e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë. 

 

195            Gjatë zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë është zhvendosur teposhtë edhe 

krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë. Nën sipërfaqen e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë është vendosur 

gunga(8), e cila zhvendoset teposhtë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë. Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të gungës(8) e vendosur nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë 

takohet sipërfaqja e kësaj gunge(8) me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë. Gjatë 

rrëshqitjes së sipërfaqës së gungës(8) e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë mbi 

sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë e zhvendosë teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë teposhtë por edhe e njëkohësisht transmetohet forca nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë në 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë. Pra ky transmetim i forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë 

në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë kryhet përmes fërkimit rrëshqitës.  

  

200            Gjatë zhvendosjes teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur teposhtë edhe krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të tretë. Nën sipërfaqen e krahut të barrës(b) të llozit(1) të tretë është vendosur 

gunga(8), e cila zhvendoset teposhtë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë. Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të gungës(8) e vendosur nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të tretë 

takohet sipërfaqja e kësaj gunge(8) me sipërfaqen ku transmetohet forca nga krahu i barrës(b) i llozit(1) 

të tretë për në shpenzues(4) i cili mund të jetë krahu i forcës(a) i llozit(1) të ardhshëm,  apo transmetimi 

e forcës nga fuqizuesi mekanik për në shpenzues.  

 

205           Për të rritur forcën nga forca më e vogël në hyrëje, në një forcë shumë më të madhe në dalëje pas 

zhvendosjes së krahëve të forcës(a), dhe krahëve të barrës(b) të llozeve(1) në vazhdimësi duhet  të 

zhvendosen përpjetë krahët e forcës(a) dhe krahët e barrës(b) të llozeve(1) në pozitën e mëparshme për 

tu mundësuar  zhvendosja teposhtë e krahëve të forcës(a) dhe krahëve të barrës(b) të llozeve(1) për tu 

përsëritur rritja e forcës në fuqizues, dhe nga fuqizuesi për në shpenzuesin(4). Për të realizuar këtë 

nevoitet mekanizmi për kthim. 

  

210             Disku(25) me gungë i parë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e kryen punën e mekanizmit 

për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë në fuqizues. 

 

215              Mekanizmi për kthimin e bënë zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) dhe gjatë 

ngritjes së  krahëve të forcës(a) të llozeve(1) përpjetë zhvendosën përpjetë edhe krahët e  barrës(b) të 

llozeve(1) dhe kthehën në pozitën e mëparshme pas zhvendosjes teposhtë nga mekanizmi për 

zhvendosje. 

  

220              Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 
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boshti(15) i parë, dhe boshti(15) i dytë. Sëbashku me boshtin(15) të dytë rrotullohet edhe disku(25) me 

gungë i dytë i cili është i vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë i cili gjendet  në pozitë më poshtë 

se krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja më e poshtme e 

gungës së diskut(25) të dytë është në pozitë pak më poshtë se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të parë kur është zhvendosur. Gjatë rrotullimit të diskut(25) të dytë të vendosur në boshtin(15) 

rrotullues të dytë sipërfaqja më e poshtme e gungës në diskun(25) të dytë takohet me sipërfaqen nën 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe e ngritë përpjetë pjesa më e lartë e sipërfaqës së gungës krahun 

e forcës(a) të llozit(1) të parë deri sa ta kaloj sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë gjatë 

rrotullimit.  

 

225            Sëbashku me boshtin(15) të parë rrotullohet edhe disku(25) me gungë i parë i cili është i vendosur në 

boshtin(15) rrotullues të parë i cili gjendet  në pozitë më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë 

kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja më poshtme e gungës në diskun(25) të parë është në 

pozitë pak më poshtë se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë kur është zhvendosur. 

Gjatë rrotullimit të diskut(25) të parë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë sipërfaqja  më e 

poshtme e gungës në diskun(25) të parë takohet me sipërfaqen nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë 

i zhvendosur poshtë dhe e ngritë përpjetë krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë deri sa ta kaloj sipërfaqen 

e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë gjatë rrotullimit. 

 

230             Sëbashku me boshtin(15) të dytë rrotullohet edhe disku(25) me gungë i tretë i cili është i vendosur 

në boshtin(15) rrotullues të dytë i cili gjendet  në pozitë më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë 

kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja më e poshtme e gungës të diskut(25) të tretë është në 

pozitë më poshtë se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë kur është zhvendosur. Gjatë 

rrotullimit të diskut(25) të tretë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë sipërfaqja më e poshtme e 

gungës e diskut(25) të tretë takohet me sipërfaqen nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë dhe e ngritë 

përpjetë  krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë deri sa ta kaloj sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) 

të tretë gjatë rrotullimit. 

 

235            Disku(25) me gungë i parë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë, sëbashku me disku(25) të 

dytë me gungë, dhe diskun(25) të tretë me gungë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e kryejnë 

punën e mekanizmit për ngritëje në këtë fuqizues. 

 

240            Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë poshtë dhe poshtë lartë është e 

domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit referuar figurës (8). 

 

 

                      Fuqizuesi mekanik i cili punon me fërkim rrotullues figura 9 

 

245            Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur  shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, në anën e majtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në 

shtyllën(7) është vendosur kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) 

në bazën e kornizës(6) është vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është 

vendosur boshti(15) i parë. Në boshtin(15) të parë është vendosur disku(24) me rrotë, në lartësinë pak 

më poshtë se pozita e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë kurë zhvendoset,  ndërsa në skaj lartë të 

boshtit(15) të parë është vendosur rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) 

është vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

250          Në anën e djathtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 

kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) në bazën e kornizës(6) është 

vendosur edhe tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është vendosur boshti(15) i dytë. Në 
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boshtin(15) të dytë është vendosur disku(24) i parë me rrotë në lartësinë mbi sipërfaqen e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë, disku(24) i dytë me rrotë në lartësinë më poshtë nën sipërfaqen e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë kur zhvendoset teposhtë, disku(24) i tretë me rrotë është vendosur në lartësi 

më poshtë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë,  ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) rrotullues të 

dytë është vendosur rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili është vendosoru edhe në 

rrotën(17) të boshtit(15) rrotullues të parë, mbi rrotën(17) është vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

255              Boshti(15) i parë dhe boshti(15) i dytë që rrotullohen rreth boshtit të vet kur vepron me forcë nga 

jashë nga mekanizmi(18) i mbajnë në pozitë vertikale  kushinetat(21) të vendosura në shtyllat(7), ndërsa 

shtyllat(7) janë të përforcuara për kornizën(6), dhe kushinetat(21) të vendosura në bazën e kornizës(6) 

të cilat janë normal me kushinetat(21) të vendosura në shtyllat(7).  

 

260             Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë.Në shtyllën(5) të dytë  në mes është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është 

vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  

përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë.Në pozitë më poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë 

por në shtyllën e parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë boshtë është vendosur kushineta(3) 

me llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) 

të dytë. 

 

265             Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët e 

forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 

në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë, dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar në pikën më të 

lartë dhe pikën më poshtë të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

270               Ky fuqizues mekanik punon me sipërfaqe kontakti me fërkim rrotullues, përbëhet prej dy mekanizmave, 

mekanizmi i parë shërben për zhvendosjen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë teposhtë, pastaj 

zhvendosja e krahëve të llozeve(1) vazhdon deri në llozin(1) të fundit, dhe nga llozi(1) i fundit forca e 

rritur nga krahët e forcës(a) në krahët e barrës(b) të krahasuar në pikën mbështetëse(2) të llozeve(1) 

transmetohet për në vendin(4) në shpenzues,  dhe mekanizmi i dytë i cili shërbenë për ngritëjen përpjetë 

të krahëve të forcës(a) dhe krahëve të barrës(b) të llozeve(1) pas zhvendosjes teposhtë në pozitën e 

mëhershme para zhvendosjes.  

 

275               Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë, poshtë dhe poshtë, lartë është e 

domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit. 

 

280            Te ky fuqizues përdorën sipërfaqet e kontaktit me fërkim rrotullues për zhvendosje teposhtë dhe ngritje 

përpjetë të krahëve të llozeve(1). Për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë 

veprohet  me forcë nga jashtë përmes mekanizmit(18) për të rrotulluar boshtin(15) të dytë, dhe sëbashku 

me boshtin(15) të dytë rrotullohen edhe disqet(24) me rrotë të vendosur në boshtin(15) të dytë, por 

njëkohësisht rrotullohet edhe boshti(15) i parë me diskun(24) me rrotë të vendosur në boshtin(15) të 

parë. Rrotullimi i boshtit(15) të parë mundësohet nga boshti rrotullues(15) i dytë. Në boshtin(15) 

rrotullues të parë është e vendosur një rrotë(17), në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili është i 

vendosur edhe në rrotën(17) të boshtit(15) të dytë.   

 

285              Kur rrotullohet boshti(15) i dytë, rrotullohet edhe disku(24) me rrotë. Gjatë rrotullimit të diskut(24) 

me rrotë, kur të vjen rrota në pozitën që takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

parë dhe gjatë vazhdimit të rrotullimit të diskut(24) me rrotë,  rrota e zhvendos teposhtë krahun e 
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forcës(a) të llozit(1) të parë deri sa ta kalon rrota  krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë. 

 

290           Kontakti i sipërfaqës së diskut(24) me rrotë me sipërfaqen  mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë 

është kontakt me fërkim rrotullues. 

 

295               Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) 

i llozit(1) të parë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) në krahasim 

me krahun e barrës(b) në pikën mbështetëse(2) në llozit(1) të parë.  

 

300             Nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur një rrotë(9) me mekanizmin përcjellës e cila 

zhvendoset teposhtë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë. Nën sipërfaqën e rrotës(9) të 

krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë. Kur është zhvendosur 

krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë teposhtë është zhvendosur edhe rrota(9), dhe gjatë zhvendosjes 

teposhtë sipërfaqja e rrotës(9) takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë dhe e 

transmeton forcën nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë e 

rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) në krahasim me krahun e barrës(b) në pikën 

mbështetëse(2) në llozit(1) të parë, duke e zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë. 

 

305             Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë  në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë 

bëhet në kontakt fërkimi  rrotullues të sipërfaqës së rrotës(9) të vendosur nën sipërfaqen e krahut të 

barrës(b) të llozit(1) të parë me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë.  

 

310             Gjatë zhvendosjes teposhtë  të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë është zhvendosur teposhtë edhe 

krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë. Nën sipërfaqen e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë është 

vendosur rrota(9), e cila zhvendoset teposhtë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë. Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të rrotës(9) e vendosur nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë 

takohet sipërfaqja e kësaj rrote(9) me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë. Gjatë takimit 

të sipërfaqës së rrotës(9) e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë mbi sipërfaqen e krahut 

të forcës(a) të llozit(1) të tretë e zhvendosë teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë dhe në këtët 

rast transmetohet forca nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë  

por kjo fprcë është e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) në krahasim me krahun e 

barrës(b) në pikën mbështetëse(2) në llozit(1) të dytë.  

 

315           Pra ky transmetim i forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë kryhet përmes fërkimit rrotullues.   

 

320          Gjatë zhvendosjes teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur teposhtë edhe krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të tretë. Nën sipërfaqen e krahut të barrës(b) të llozit(1) të tretë është vendosur 

rrota(9), e cila zhvendoset teposhtë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë. Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të rrotës(9) e vendosur nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të tretë 

takohet sipërfaqja e kësaj rrote(9) me sipërfaqen ku transmetohet forca nga krahu i barrë(b) i llozit(1) 

të tretë për në  shpenzues(4) por kjo forcë është rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) në 

krahasim me krahun e barrës(b) në pikën mbështetëse(2) në llozit(1) të tretë i cili mund të jetë krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të ardhshëm,  apo   transmetimi e forcës nga fuqizuesi mekanik për në shpenzues. 

 

325         Rrota(9) me mekanizmin përcjellës e vendosur nën krahun e barrës së llozit(1) të tretë e kryen punën e 

mekanizmit(22) për transmetimin e forcës së rritur nga fuqizuesi mekanik për në shpenzues.  

 

330              Disku(24) me rrotë i parë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e kryen punën  e mekanizmit 

për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë në fuqizues. 
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335              Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 

boshti(15) i parë, dhe boshti(15) i dytë. Sëbashku me boshtin(15) të dytë rrotullohet edhe disku(24) me 

rrotë i dytë i cili është i vendosur në boshtin(15) të rrotullues të dytë i cili gjendet  në pozitë më poshtë 

se krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja  më poshtë e rrotës 

e diskut(24) të dytë është në pozitë pak më poshtë se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

parë kur është zhvendosur. Gjatë rrotullimit të diskut(24) të dytë të vendosur në boshtin(15) rrotullues 

të dytë sipërfaqja më poshtë e rrotës e diskut(24) të dytë takohet me sipërfaqen nën krahun e forcës(a) 

të llozit(1) të parë të zhvendosur poshtë dhe e ngritë përpjetë krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë deri 

sa ta kaloj sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë gjatë rrotullimit të boshti(15) rrotullues i 

dytë.  

 

340          Sëbashku me boshtin(15) të parë rrotullohet edhe disku(24) me rrotë i parë i cili është i vendosur në 

boshtin(15) rrotullues të parë i cili gjendet  në pozitë më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë 

kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja e rrotës e diskut(24) të parë është në pozitë pak më poshtë 

se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë kur është zhvendosur. Gjatë rrotullimit të 

diskut(24) të parë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë sipërfaqja më poshtë e rrotës e diskut(24) 

të parë takohet me sipërfaqen nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë dhe e ngritë përpjetë deri sa ta 

kaloj sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë gjatë rrotullimit. 

 

345              Sëbashku me boshtin(15) të dytë rrotullohet edhe disku(24) me rrotë i tretë i cili është i vendosur në 

boshtin(15) rrotullues të dytë i cili gjendet  në pozitë më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë 

kur është zhvendosur teposhtë, por sipërfaqja më poshtëme e rrotës së diskut(24) të tretë është në pozitë 

më poshtë se sipërfaqja nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë kur është zhvendosur poshtë. Gjatë 

rrotullimit të diskut(24) të tretë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë sipërfaqja më poshtë e 

rrotës në diskut(24) të tretë takohet me sipërfaqen nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë dhe e ngritë 

përpjetë  krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë përpjetë deri sa ta kaloj sipërfaqen e krahut të forcës(a) 

të llozit(1) të tretë gjatë rrotullimit. 

 

350           Disku(24) me rrotë i parë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë, sëbashku me disku(24) të dytë 

me rrotë, dhe diskun(24)  të tretë me rrotë të vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e kryejnë punën 

e mekanizmit për ngritëje. 

 

355             Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë poshtë dhe poshtë lartë është e 

domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit  referuar figurës (9). 

 

 

               Fuqizuesi mekanik i cili punon me refuzim të magneteve figura 10 

 

360           Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, në anën e majtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në 

shtyllën(7) është vendosur kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) 

në bazën e kornizës(6) është vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është 

vendosur boshti(15) i parë. Në boshtin(15) të parë është vendosur shufra magnetike(12) në lartësi nën 

krahun e forcës (a) të llozit(1) të dytë kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë në pikën më të 

poshtme, ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) rrotullues të parë është vendosur rrota(17), në rrotën(17) 

është vendosur rripi(16) i cili është i vendosur edhe në rrotën(17) të boshtit(15) rrotullues të dytë, ndërsa 

mbi rrotën(17) të shtyllës(5) të parë është vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

365        Në anën e djathtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 
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kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) në bazën e kornizës(6) është 

vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është vendosur boshti(15) i dytë. Në 

boshtin(15) të dytë është vendosur shufra magnetike(12) e parë mbi sipërfaqen e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë kur është në pozitën para zhvendosjes teposhtë, është vendosur edhe shufra 

magnetike(12) e dytë në lartësinë të njejtë me shufrën magnetike(12) të parë, dhe shufra magnetike(12) 

e tretë është vendosur në  lartësinë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, kur krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të tretë është zhvendosur poshtë, ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) të dytë është vendosur 

rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) është vendi ku lidhet me 

mekanizmin(18). 

 

 370          Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. Në shtyllën(5) të dytë  në mes është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është 

vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  

përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë. Në pozitë më poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë 

por në shtyllën(5) të parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë bosht është vendosur 

kushineta(3) me llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. 

 

375           Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët 

e forcës(a) të kthyer nga shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 

në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar në pikën më të 

lartë dhe pikën më të poshtme të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

380     Boshtet(15) rrotullohen rreth boshtit të vet kur vepron me forcë nga jashë mekanizmi(18). Boshtete(15) 

i mbajnë në pozitë vertikale kushinetat(21) të vendosura në shtyllën(7), ndërsa shtyllat(7) janë të 

përforcuara për kornizën(6), dhe kushinetat(21) të vendosura në bazën e kornizës(6) të cilat janë normal 

me kushinetat(21) të vendosura në shtyllat(7).  

 

385          Ky fuqizues mekanik punon me rrefuzim të shufrave magnetike me pole të njejtë, dhe tërheqje të 

shufrave magnetike me pole të kundërta përbëhet prej dy mekanizmave, mekanizmi i parë shërben për 

zhvendosjen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë, pastaj zhvendosja e krahëve të llozeve(1) vazhdon 

deri në llozin(1) të fundit, dhe nga llozi(1) i fundit forca e rritur nga krahët e forcës(a) në krahët e 

barrës(b) të krahasuar në pikën mbështetëse(2) në llozet(1) transmetohet në shpenzuesin(4),  dhe 

mekanizmi i dytë i cili shërbenë për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a)të llozeve(1) kur ata 

janë zhvendosur teposhtë, dhe kur zhvendosen përpjetë krahët e forcës(a) zhvendosen përpjetë edhe 

krahët e barrës(b) të llozeve(1) pas zhvendosjes teposhtë në pozitën e mëhershme para zhvendosjes.  

 

390          Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë e poshtë, dhe poshtë e lartë është 

e domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit.  

 

 395         Te ky fuqizues përdorën forcat rrefuzuese të shufrave magnetike me pole të njejtë për zhvendosje    

teposhtë  të krahëve të llozeve(1), ndërsa për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

përdoren forca rrefuzuese dhe forca tërheqëse ndërmjet  shufrave magnetike. 

  

400        Për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë veprohet  me forcë nga jashtë përmes 

mekanizmit(18) i cili e rrotullon boshtin(15) të dytë rreth boshtit të vetë, dhe sëbashku me boshtin(15) 

të dytë rrotullohen edhe shufrat magnetike(12) të vendosura në boshtin(15) të dytë e cila është në pozitë 

më lartë se krahu i forcës së llozit(1) të parë kur është i zhvendosur lartë dhe e ka polin e njejtë me 
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shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë. Gjatë rrotullimit 

të boshtit rrotullues të dytë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e cila i ofrohet  mbi shufrës 

magnetike(10) e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë, por për shkak të poleve të 

njejta shufra magnetike(10) zhvendost teposhtë dhe sëbashku me të zhvendoset teposhtë edhe krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të parë. Kjo zhvendosje e krahut të forcës(a) e llozit(1) të parë vazhdon deri sa ta 

kaloj shufra magnetike(12) pozitën mbi shufrën magnetike(10) gjatë vazhdimit të rrotullimit të 

boshtit(15) të dytë. 

 

405          Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të parë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) 

të parë në krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të 

parë. Në skajin e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur shufra magnetike(11) e cila lëvizë 

sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë. Gjatë lëvizjes së krahut të barrës(b) të llozit(1) të 

parë shufra magnetike(11) i ofrohet  mbi shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të dytë. Kur është ofruar shufra magnetike(11) e vendosur në krahun e barrës(b) të 

llozit(1) të parë mbi shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

dytë  refuzohen ndërmejt vete shufra(11) në krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë me shufrën 

magnetike(10) në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë sepse i kanë ploet e njejta. Për shkak të 

rrefuzimit të shufrës magnetike(11) në krahun e barrë(b) të llozit(1) të parë me shufrën magnetike(10) 

të vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë shufra magnetike(10) lëvizë teposhtë dhe gjatë 

lëvizjes teposhtë e zhvendosë teposhtë edhe krahun e forcës së llozit(1) të dytë teposhtë. 

 

410          Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë  në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë 

bëhet me refuzim magnetik  përshkakë të poleve të njejta ndërmjet shufrës(11) të vendosur në  skaj të 

krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë e cila është mbi shufrën magnetike(10) të vendosur në krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë.   

  

415         Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë, zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të dytë.  Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) 

të dytë në krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të 

dytë. Në skajin e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë është vendosur shufra magnetike(11) e cila lëvizë 

sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë. Gjatë lëvizjes së krahut të barrës(b) të llozit(1) të 

dytë ofrohet shufra magnetike(11) e vendosur në krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë mbi shufrën 

magnetike(10)  të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë. Gjatë ofrimit të shufrës 

magnetike(11) të vendosur në skajin e krahut të barrës(b) të llozit (1) të dytë mbi shufrën magnetike(12) 

të vendosur në skajin krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë rrefuzohen shufra magnetike(11) me shufrën 

magnetike(10) ndërmjet vete për shkak të poleve të njejta. Kur refuzohet shufra magnetike(10) me 

shufrën magnetike(11), shufra magnetike(10) zhvendoset teposhtë duke e zhvendosur edhe krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të tretë teposhtë. 

 

420         Pra ky transmetim i forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë kryhet përmes forcës rrefuzuese magnetike ndërmjet shufrës(11) të vendosur në skaj të krahut të 

barrës(b) të llozit(1) të dytë me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të tretë e cila gjendet në pozitë më poshtë se shufra(11) e vendosur në krahun e barrës(b) të 

llozit(1) të dytë. 

 

425        Gjatë zhvendosjes teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur edhe krahu i barrës(b) 

i llozit(1) të tretë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) 
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të tretë në krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të 

tretë. 

 

430          Në skaj të krahut të barrës(b) të llozit(1) të tretë është vendosur shufra magnetike(10) e cili shërben 

për transmetimin e forcës së rritur nga krahu i forcës(a) në krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë për në 

vendin(4) i cili mund të jetë krahu i forcës(a) i llozit(1) të ardhshëm,  apo   transmetimi e forcës nga 

fuqizuesi mekanik për në shpenzues. 

  

 435             Shufra magnetike(12) e parë e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë, dhe shufra magnetike(10) 

e vendosur në krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë e kryejnë punën e mekanizmit për zhvendosje 

teposhtë. 

 

440            Rrotullimi i boshtit(15) të parë mundësohet nga rrotullimi i boshti(15) rrotullues të dytë. Në boshtin(15) 

rrotullues të parë është e vendosur një rrotë(17), në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili është i 

vendosur edhe në rrotën(17) të boshtit(15) të dytë. Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) 

të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet boshti(15) i dytë, dhe sëbashku me këtë boshtë 

rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e dytë e cila është në pozitë më të lartë se shufra magnetike(10) 

e vendosur në skaj mbi sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë. Gjatë rrotullimit të boshtit(15) 

të dytë shufra magnetike(12) ofrohet mbi sipërfaqën e shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin e 

krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë por këto shufra kanë pole të kundërta dhe si rezultat i kësaj shufra 

magnetike(10) zhvendoset përpjetë për shkak të forcave tërheqëse ndërmjet shufrës magnetike(12) dhe 

shufrës magnetike(10) dhe e zhvendosë përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë. 

 

445        Gjatë rrotullimit të boshtit(15) të parë shufra magnetike(12) ofrohet nën sipërfaqën e shufrës 

magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë por këto shufra kanë pole 

të njejta dhe si rezultat i kësaj shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë për shkak të forcave rrefuzuese 

ndërmjet shufrës magnetike(12) dhe shufrës magnetike(10) dhe e zhvendosë përpjetë edhe krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë. 

 

 450         Sëbashku me boshtin(15) të dytë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e tretë e cila është e vendosur 

në boshtin(15) rrotullues të dytë dhe gjendet  në pozitë pak më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të 

tretë kur është zhvendosur teposhtë. Por  në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë është vendosur 

shufra magnetike(10) me pol të njejt me shufrën magnetike(12). Kur rrotullohet boshti(15) i dytë 

rrotullohet sëbashku me të edhe shufra magnetike(12) e tretë e vendosur në këtë bosh dhe gjatë 

rrotullimit i ofrohet shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin  e krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

tretë por pasi kanë pole të njejta këto shufra rrefuzohen ndërmjet vete dhe si rezultat i këtij rrefuzimi 

shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë dhe sëbashku me të zhvendoset përpjetë edhe krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të tretë. 

 

 455         Shufra magnetike(12) e vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë me shufrën magnetike(10) të 

vendosur në krahun e forcës(a) në llozin(1) të dytë, shufra magnetike(12) e dytë  e vendosur në 

boshtin(15) rrotullues të dytë me shufrën magnetike(10) të vendosur në krahune forcës(a) të llozit(1) të 

parë,  shufra magnetike(12) e tretë e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë me shufrën 

magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, e kryejnë punën e mekanizmit për 

zhvendosje përpjetë. 

 

460         Për të pasur rritje të forcës në vazhdimësi duhet  të ngritën përpjetë pas zhvendosjes krahët e forcës(a) 

të llozeve(1) në pozitën e mëhershme për tu mundësuar  zhvendosja teposhtë e krahëve të forcës(a) të 

llozeve(1) për tu përsëritur e rritja e forcës në fuqizues, dhe nga fuqizuesi për në shpenzuesin(4). Për të 

realizuar  kthimin e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) në pozitën para zhvendosjes teposhtë nevoitet 

mekanizmi për kthim. 
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465          Kur mekanizmi(18) e rrotullon rreth boshti të vet boshtin(15) të parë ose boshtin(15) të dytë për çdo 

cikël të rrotullimit bëhet zhvendosja teposht dhe ngritja përpjetë e krahëve të forcës(a) të llozeve(1)  

referuar figurës (10). 

 

           Fuqizuesi mekanik i cili punon me refuzim të shufrave magnetike ndërmjet vete, dhe me 

refuzim të  shufrave magnetike me elektromagnet figura 11 

 

470         Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, shufra magnetike(23) është vendosur në bazën e kornizës(6), dhe në 

anën e djathtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 

elektromagneti(13).   

 

475         Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20), në të cilin janë vendosur 

kushineta(3) me llozin(1) të parë, dhe në pozit më poshtë boshti(20) tjetër, edhe në këtë boshtë është 

vendosur kushineta(3) me llozin(1) të tretë. Në shtyllën(5) të dytë është vendosur boshti(20), në 

boshtin(20) është vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, në pozitën më poshtë se krahu i 

forcës (a) i llozit(1) të dytë, dhe mbi pozitën e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë është vendosur 

shtylla(26) e cila e mbanë shufrën magnetike(23). Krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë dhe llozit(1) të 

tretë të vendosur në shtyllën(5) të parë majtas janë të kthyer nga shtylla(5) e dytë djathas. Krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të dytë i vendosur në shtyllën(5) të dytë djathtas është i kthyer kah shtylla(5) e parë 

majtas.  

  

480             Krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë i vendosur në shtyllën(5) të parë majtas i kthyer kah shtylla(5) e 

dytë djathas është në pozitë më të lartë prej llozeve(1) dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të dytë në shtyllën(5) të dytë djathtas, ndërsa krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë i vendosur në shtyllën(5)  

të dytë djathtas i kthyer ka shtylla(5)  e parë majtas është më lartë  se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë 

dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë,  ndërsa llozi(1) i tretë i cili gjendet në 

shtyllën(5) të parë majtas me krah të forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathtas.  

 

485           Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. Në shtyllën(5) të dytë  është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është vendosur 

kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  përmes 

lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë. Në pozitë më poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë por në 

shtyllën e parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë boshtë është vendosur kushineta(3) me 

llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të 

dytë. 

 

490          Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët e 

forcës(a) të kthyer nga shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 

në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar pikën më të lartë 

dhe pikën më të poshtme të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

 495            Në llozin(1) të parë në skaj mbi krah të forcës(a) është vendosur shufra magnetike(10), në skaj të 

krahut të barrës(b) është vendosur shufra magnetike(11), në llozin(1) të dytë në skaj të krahut të 

forcës(a) është vendosur shufra magnetike(10), në skaj të krahut të parë të barrës(b) është vendosur 

shufra magnetike(11), në krah të dytë të barrës(b1) është vendosur shufra magnetike(23), në llozit(1) të 

tretë në skaj të krahut të forcës(a) është vendosur shufra magnetike(10),  në skaj të krahut të parë të 

barrës(b)  është vendosur  elektromagneti(13), dhe në krah të dytë të barrës(b1) është vendosur shufra 
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magnetike(23).  

 

500        Ky fuqizues mekanik punon me refuzim të poleve të magneteve dhe me refuzim të poleve të 

elektromagetit me magnet,  dhe me tërheqje të magnetit. 

 

505          Përbëhet prej dy mekanizmave, mekanizmi i parë shërben për zhvendosjen e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë, pastaj zhvendosja e krahëve të llozeve(1) vazhdon deri në llozin(1) të fundit, dhe nga 

llozi(1) i fundit forca e rritur nga krahët e forcës(a) në krahët e barrës(b) të krahasuar në pikën 

mbështetëse(2) të llozeve(1) transmetohet në vendin (4) për në shpenzues,  dhe mekanizmi i dytë i cili 

shërbenë për kthimin e krahëve të forcës(a) dhe krahëve të  parë të barrës(b), krahëve të dytë të 

barrës(b1) të llozeve(1) pas zhvendosjes teposhtë në pozitën e mëparshme para zhvendosjes. Kjo 

zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë, poshtë dhe poshtë, lartë është e 

domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit. 

 

510           Kur i lëshohet rryma e vazhduar elektromagnetit(13) dhe magnetizohet me pol të njejt me shufrën 

magnetike(10) e cila gjendet në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë shufra magnetike(10) 

fillon të zhvendoset teposhtë për shkak të  forcës rrefuzuese ndërmjet elektromagnetit(13) dhe shufrës 

magnetike(10). Gjatë zhvendosjes së shufrës magnetike(10) zhvendoset teposhtë edhe krahu i forcës(a) 

i llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes së krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë zhvendoset edhe krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të parë sëbashku me shufrën magnetike(11) të vendosur në skajin e krahut të 

barrës(b) të llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes së krahut të barrës(b) të llozit (1) të parë shufra 

magnetike(11) e vendosur në këtë krah i ofrohet shufrës magnetike(10) të vendosur në krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë, pasi kanë pole të njejta këto dy shufra magnetike rrefuzohen ndërmjet vete 

dhe  shufra magnetike(10) zhvendoset teposht duke e zhvendosur edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

dytë teposhtë. Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë teposhtë zhvendoset edhe krahu i parë 

i barrës(b) i llozit(1) të dytë sëbashku me shufrën magnetike(11) të vendosur në këtë krahë. Gjatë 

zhvendosjes së krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë shufra magnetike(11) i ofrohet shufrës 

magnetike(10) të vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë. Shufra magnetike(11) në krahun e 

parë të barrës(b) të llozit(1) të dytë me shufrën magnetike(10) në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë 

kanë pole të njejta dhe si rezultat i kësaj këto shufra rrefuzohen ndërmjet vete, dhe  shufra 

magnetike(10) lëvizë teposhtë duke e zhvendosur edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë teposhtë. 

Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë teposhtë zhvendoset edhe krahu i parë i barrës(b) i 

llozit(1) të tretë dhe sëbashku me të edhe elektromagneti(13) i cili vepron në vendin(4) për ta 

transmetuar forcën në shpenzues. 

 

515      Pra për zhvendosje të krahëve të forcë(a) të llozeve(1) është përdorur rrefuzimi magnet elektromagnet, 

dhe rrefuzimi magnet magnet. 

 

520        Elektromagneti(13)  i vendosur në shtyllën(7)  e cila është e përforcuar për shtyllën vertikal të djathë 

të kornizës(6) sëbashku me shufrën magnetike(10) të vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë, 

shufra magnetike(11)  e vendosur në krah të barrës(b) të llozit(1) të parë, shufra magnetike(10) e 

vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, shufra magnetike(11) e vendosur në krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë, dhe shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë e kryejn punën e mekanizmit për zhvendosje. 

 

525         Për të përfituar rritje të fuqisë vazhdimisht pas zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

teposhtë duhet të kthehën krahët e forcës(a) të llozeve(1) në pozitën e mëparshme para zhvendosjes për 

ta mundësuar zhvendosjen teposhtë përsëri të krahëve të forcës(a) të llozeve(1).  

 

530           Për kthimin e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) në pozitën e mëparshme veprohet në këtë mënyrë: 
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pas zhvendosjes së krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë teposhtë si rezultat i refuzimit ndërmjet 

magnetizimit të elektromagnetit(13) me  shufrën magnetike(10) të vendosur në krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të parë i ndalet rryma elektromagnetit(13) dhe shufra e hekurit e mbështjellur me tel i humbë 

vetitë magnetike, shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë tërheqët 

përpjetë duke ju ofruar shufrës së hekurit të elektromagnetit(13), dhe gjatë tërheqjes e tërheq edhe krahu 

e forcës(a) të llozit(1) të parë përpjetë. Kur zhvendoset përpjetë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë 

zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë sëbashku me shufrën magnetike(11) të vendosur në 

të. Kur zhvendoset shufra magnetike(11) sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë në pozitën 

e maparshme para zhvendosjes zvoglohet forca rrefuzuese ndërmjet shufrës magnetike(11) e vendosur 

në krahune barrës(b) në llozit(1) të parë me shufrën magnetike(10) në krah të forcës(a) të llozit(1) të 

dytë. Kur u zhvendosë teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë shufra magnetike(23) në krahun e 

dytë të barrës(b1) në llozit(1) të dytë ju ka ofruar shufrës magnetike(23) e vendosur në shtyllën(26) e 

cila është e përforcuar për shtyllën(5) të dytë. Shufra magnetike(23) e vendosur në krahun e barrës(b1) 

të dytë në llozit(1) të dytë ka pole të njejta me shufrën magnetike(23) e vendosur në shtyllën(26)  dhe 

si rezultat i kësaj këto dy shufra magnetike rrefruzohen ndërmjet vete. Pasi është larguar shufra 

magnetike(11) e krahut të barrës(b) e llozit(1) të parë e cila e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të dytë forca rrefuzuese ndërmjet shufrës magnetike(23) të vendosur në krahun e dytë të 

barrës(b1) të llozit(1) të dytë me shufrën magnetike(23) e vendosur në shtyllën(26) e zhvendosë përpjetë 

krahun e forcës së llozit(1) të dytë dhe e kthenë në pozitën e mëparshme para zhvendosjes. Kur 

zhvendoset përpjetë krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të 

dytë dhe sëbashku me të edhe shufra magnetike(11) e vendosur në krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

dytë. 

 

 535            Pasi kthehet shufra magnetike(11) e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë në pozitën e mëparshme 

është zvogluar edhe forca rrefuzuese ndërmjet shufrës magnetike(11) në krahun e barrës(b) të llozit(1) 

të dytë me shufrën magnetike(10) të llozit(1) të tretë të vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë. Kur është zhvendosur teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është ofruar edhe shufra 

magnetike(23) e vendosue në krahun e barrës(b1) të dytë të llozit(1) të tretë me shufrën magnetike(23) 

të përforcuar për bazën e kornizës(6), pasi kanë pole të njejta këto shufra është lajmruar forca rrefuzuese 

ndërmjet këtyre dy shufrave. Pas largimit ë shufrës magnetike(11) e vendosur në krahun e barrës(b) të 

llozit(1) të dytë forca rrefuzuese ndërmjet shufrës magnetike(23) e vendosur në krahun e barrës(b1) të 

dytë të llozit(1) të tretë dhe shufrës magnetike(23) e përforcuar për bazën e kornizës(6) e zhvendosë 

përpjetë dhe e kthenë në pozitën e më parshme krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë për të mundësuar 

përsëritjen e ciklit të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1) teposhtë. 

 

 540         Punën e mekanizmit për ngritje e kryen shufra magnetike(10) në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë 

pasi ti  ndërprehet rryma elektromagnetit(13), shufra magnetike(23) e vendosur nën krahun e barrës(b1) 

të dytë të llozit(1) të dytë me shufrën magnetike(23) të vendosur në shufrën(26), dhe shufra(23) e 

vendosur nën krahun e barrës(b1) të llozit(1) të tretë me shufrën magnetike(23) të vendosur në bazën e 

kornizës(6)  referuar figurës (11). 

 

 

Fuqizuesi mekanik i cili punon me refuzim ndërmjet shufrave magnetike, me rrefuzim ndërmjet 

elektromagneit dhe shufrës magnetike, me fërkim rrëshqitës dhe me fërkim rrotullues  figura 12 

 

545         Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, dhe në anën e majtë lartë në kornizën(6) është vendosur shtylla(7) e 

parë, ndërsa në anën e djathë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7) e dytë. 

 

550          Në shtyllën(7) të parë është vendosur kushineta(21), normal me kushinetën(21) është vendosur 

kushineta(21) tjetër në bazën e kornizës(6). Boshti rrotullues(15) i parë në pozitë vertikale, është futur 
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në kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) të parë e cila është përforcuar për shtyllën vertikale të 

majtë të kornizës(6), dhe në kushinetën(21) të vendosur normal me kushinetën(21) në shtyllën(7) të 

parë por e vendosur  për bazën e kornizës(6).  

 

555             Në boshtin rrotullues(15) të parë është vendosur disku me gungë(25), mbi boshtin(15)  rrotulluestë 

parë është vendosur rrota(17), në rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) është vendi ku 

lidhet  mekanizmi(18) me burim energjie nga jashtë.  

 

560          Në anën e djathtë lartë në kornizën(6) është vendosur shtylla(7) e dytë, dhe në shtyllën(7) të dytë 

është vendosur kushineta(21), normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) të dytë është 

vendosur kushineta(21) tjetër në bazën e kornizës(6). Boshti rrotullues(15) i dytë në pozitë vertikale, 

është futur në kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) të dytë e cila është përforcuar për shtyllën 

vertikale të djathtë të kornizës(6) dhe në kushinetën(21)  të vendosur normal me kushinetën(21) në 

shtyllën(7) të dytë por e vendosur  për bazën e kornizës(6). Në boshtin rrotullues(15) të dytë është 

vendosur shufra magnetike(12), mbi boshtin rrotullues(15) të dytë është vendosur rrota(17), në 

rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) është vendi ku lidhet mekanizmi(18) me burim 

energjie nga jashtë.  

 

565         Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë.  Në shtyllën(5) të dytë  është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është vendosur 

kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  përmes 

lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë. Në pozitë më poshtë se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë por në 

shtyllën(5) të parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë boshtë është vendosur kushineta(3) 

me llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) 

të dytë. 

 

570          Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët e 

forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 

në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar pikën më të lartë 

dhe pikën më të poshtme të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

575            Krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë i vendosur në shtyllën(5) të parë majtas i kthyer kah shtylla(5) e 

dytë djathas është në pozitë më të lartë prej llozeve(1) dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të dytë në shtyllën(5) të dytë djathtas, ndërsa krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë i vendosur në shtyllën(5)  

të dytë djathtas i kthyer ka shtylla(5) e parë majtas është më lartë  se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë 

dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë,  ndërsa llozi(1) i tretë i cili gjendet në 

shtyllën(5) të parë majtas është me krah të forcës(a) të kthyer ka shtylla(5) e dytë djathtas. 

 

580           Mbi sipërfaqe në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë ështe vendosur shufra magnetike(10), 

nën sipërfaqen e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur gunga(8), në krah të barrës(b) të 

llozit(1) të dytë është vendosur rrota(9) me mekanizmin përcjellës, në skaj nën sipërfaqen e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të tretë është vendosur shufra magnetike(10), në krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

tretë është vendosur rrota(9) me mekanizëm përcjellës.  

 

585        Ky fuqizues përbëhet prej dy mekanizmave: meknizmi për zhvendosje teposhtë të krahëve të forcës(a) 

të llozeve(1), dhe mekanizmi për zhvendosje përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

590         Kur i lëshohet rryma e vazhduar elektromagnetit(13), ky elektromagnet  magnetizohet me pol të njejt 

me shufrën magnetike(10) e cila gjendet mbi sipërfaqe në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë. 
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Shufra magnetike(10) fillon të zhvendoset teposhtë për shkak të forcës refuzuese ndërmjet 

elektromagnetit(13) dhe shufrës magnetike(10). Gjatë zhvendosjes së shufrës magnetike(10) 

zhvendoset teposhtë edhe krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes së krahut të forcës(a) i 

llozit(1) të parë zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë sëbashku me gungën(8) të 

vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes së krahut të barrës(b) i llozit (1) 

të parë sipërfaqja e gungës(8) e vendosur nën këtë krah takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) 

të llozit(1) të dytë, pasi vazhdon zhvendosjen teposhtë e zhvendos teposhtë edhe krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të dytë  teposht. 

 

595           Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë për në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

dytë bëhet përmes fërkimit rrëshqitës. 

 

600       Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë teposhtë zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) 

llozit(1) të dytë sëbashku me rrotën(9) me mekanizëm përcjellës të vendosur nën këtë krahë. Gjatë 

zhvendosjes së krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë sipërfaqja e rrotës(9) me mekanizmin përcjellës  

takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, dhe e zhvendosë teposhte deri sa 

zhvendoset vetë. 

 

605         Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë për në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë bëhet përmes fërkimit rrotullues. 

 

610       Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) 

të tretë  teposhtë sëbashku me të edhe rrota(9) me mekanizmin përcjellës e vendosur nën krahun e 

barrës(b) të llozit(1) të tretë e cila gjatë zhvendosjes teposhtë vepron në vendin(4) për ta transmetuar 

forcën në shpenzues.   

 

615        Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë për në vendin(4) për në shpenzues bëhet 

përmes fërkimit rrotullues. 

 

620         Elektromagneti(13) kur të elelktrizohet, shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të parë, gunga(8) e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë, rrota(9) me mekanizëm 

përcjellës e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë, rrota(9) me mekanizëm përcjellës e 

vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë e kryejn punënë e mekanizmit për  zhvendosje. 

 

625        Për të përfituar rritje të fuqisë vazhdimisht pas zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1) teposhtë 

duhet të kthehën në pozitën e mëparshme krahët e forcës(a) të llozeve(1) përpjetë për me e mundësuar 

zhvendosjen teposhtë përsëri.  

 

630          Për kthimin e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) në pozitën e mëparshme veprohet në këtë mënyrë: 

pas zhvendosjes së krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë teposhtë si rezultat i rrefuzimit ndërmjet 

magnetizimit të elektromagnetit(13) me shufrën magnetike(10) të vendosur në krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të parë i ndalet rryma elektromagnetit(13) dhe shufra e hekurit e mbështjellur me tel i humbë 

vetitë magnetike, shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës së llozit(1) të parë tërheqët 

përpjetë duke ju ofruar shufrës së hekurit të elektromagnetit(13), dhe gjatë tërheqjes përpjetë e tërheq 

edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë përpjetë. Kur zhvendoset përpjetë krahu i forcës(a) i llozit(1) 

të parë zhvendoset përpjetë edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë sëbashku me gungën(8), dhe kthehet 

në pozitën e mëhershme para zhvendosjes.  

 

635        Për tu rrotulluar rreth boshtit të vetë boshti(15) rrotullues i parë ose boshtin(15) rrotullues i dytë futët 

në lëvizje nga mekanizmi(18) i jashtëm dhe fillon të rrotullohet. Kur fillon të rrotullohet njëri nga 

boshtet(15) rrotullues rreth boshtit të vetë e futë në lëvizje edhe boshtin tjetër rrotullues përmes 
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rrotës(17) të vendosur në boshtin(15) rrotullues dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili lëvizë 

sëbashku me rrotën(17) të njërit bosht(15) e rrotullon edhe rrotën(17) të boshtit tjetër, dhe sëbashku me 

rrotën(17) rrotullohet edhe boshti(15) tjetër rreth boshtit të vetë.  

 

640           Pas zhvendosjes përpjetë të krahut të forcës(a) dhe krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë boshti(15) 

rrotullues i parë rrotullohet rreth boshtit të vetë dhe sëbashku me të edhe disku me gungë(25) i vendosur 

në këtë bosht,  gjatë rrotullimit sipërfaqja më e ulët gungës në diskun(25) takohet me sipërfaqen nën 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë të zhvendosur dhe gjatë rrotullimit e ngritë përpjetë krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë duke e kthyer në gjendjen e më parshme para zhvendosjes. Kur zhvendoset 

përpjet krahu i forcës(a) i llozit(1 ) të dytë zhvendoset përpjetë edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë 

me rrotën(9) me mekanizëm përcjellës duke u larguar nga sipërfaqja mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të tretë. 

 

645          Pasi është larguar rrota(9) me mekanizëm përcjellës mbi sipërfaqen e krahut të forcës(a) të llozit(1)   

të tretë boshti rrotullues(15) i dytë cili është duke u rrotulluar rreth boshtit të vetë dhe sëbashku me të 

rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e cila vjen në pozitë paralele me pozicion por me lartësi nën 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë i cili në skaj të vetin ka shufrën magnetike(10) të vendosur nën 

sipërfaqen e vetë. Shufra magnetike(12) e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë e cila është në 

pozitë më poshtë se shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) në llozin(1) të tretë kur ky 

lloz është zhvendosur teposhtë kanë pole të njejta magnetike dhe si rezultat i kësaj këto shufra refuzohen 

ndërmjet vete. Shufra magnetike(10) si rezultat i rrefuzimit me shufrën magnetike(12) ngritët përpjetë 

duke e ngritur përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë  dhe e kthenë në pozitë të mëparshme 

para zhvendosjes teposhtë, derisa shufra magnetike(12) e kalon pozitën nën krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të tretë gjatë rrotullimit sëbashku me boshtin(15) rrotullues të dytë. Kur zhvendoset përpjetë 

krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë zhvendoset përpjetë edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë sëbashku 

me rrotën(9) me mekanizëm përcjellës. 

 

650           Punën e mekanizmit për kthim e kryen shufra(10) e vendosur mbi sipërfaqen në skaj të krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë kur elektromagneti(13) i ndalet sinjali elektrik, disku(25) me gungë i 

vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë, dhe shufra magnetike(12) e vendosur në boshtin(15) 

rrotullues të dytë sëbashku me shufrën magnetike(10) të vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të 

tretë. Kthimi në pozitën e mëparshme të krahëve të llozeve e mundëson përsëritjen e ciklit të ardhshëm 

të fuqizimit  mekanik referuar figurës (12).  

 

Fuqizuesi mekanik i cili përdorë mekanizëm të kthimit gomën elastike, sutën për ndrydhje,  

rrefuzimin ndërmjet shufrave magaetike dhe tërheqëjen e shufrës magnetike   figura 13 

 

655         Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, dhe në anën e djathtë lartë në kornizën(6) është vendosur shtylla(7), 

dhe në shtyllën(7) është vendosur elektromagneti(13). 

 

660            Në shtyën(5) të parë më lart se pika mbështetëse(2) e llozit(1) të parë është vendosur shtylla(26), 

dhe nën sipërfaqën e shtyllës(26) është vendosu goma(28) elastike e mbushur me fluid(ajr ose lëng). 

Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

në shtyllën(5) të dytë. 

 

665          Në shtyllën(5) të dytë ma lartë se pika mbështetëse(2) e llozit(1) të dytë është vendosur korniza(29), 

dhe në kornizën(29) është vendosur susta(27) elastike për ndrydhje.  Në shtyllën(5) të dytë  është 

vendosur edhe boshti(20), në boshtin(20) është vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, 

krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  përmes lidhëses(14) në shtyllën(5) të parë. Në pozitë më 
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poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë por në shtyllën(5) të parë është vendosur boshti(20) tjetër, 

edhe në këtë boshtë është vendosur kushineta(3) me llozin(1) të tretë.  

 

670          Llozi(1) i parë dhe llozit(1) i tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët 

e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 

në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë, dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar pikën më të lartë 

dhe pikën më të poshtme të zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

675         Krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë i vendosur në shtyllën(5) të parë majtas i kthyer kah shtylla(5) e 

dytë djathas është në pozitë më të lartë prej llozeve(1) dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të dytë në shtyllën(5) të dytë djathtas, ndërsa krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë i vendosur në shtyllën(5)  

të dytë djathtas i kthyer kah shtylla(5) e parë majtas është në pozitë më të lartë  se krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të tretë dhe me pozitë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë,  ndërsa llozi(1) i tretë i cili 

gjendet në shtyllën(5) të parë majtas me krah të forcës(a) të kthyer ka shtylla(5) e dytë djathtas. 

 

680        Llozi(1) i parë përbëhet prej krahut të forcës(a), prej krahut të parë të barrës(b) në të cilin  është 

vendosur rrota(9) me mekanizëm përcjellës, dhe krahut të dytë të barrës(b1) me të cilin  vepron në 

gomën(26) elastike të mbushur me fluid(gaz ose lëng), llozi(1) i dytë përbëhet prej krahut të forcës(a), 

prej krahut të parë të barrës(b) në të cilin është vendosur rrota(9) me mekanizmin përcjellës, dhe krahut 

të dytë të barrës(b1) me të cilin vepron në sustën(27) elastike, llozi(1) i tretë përbëhet prej krahut të 

forcës(a), krahut të parë të barrës(b) në të cilin është vendosur  gunga(8), dhe krahut të dytë të barrës(b1) 

në të cilin është vendosur shufra magnetike(10). 

 

685         Në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë ështe vendosur shufra magnetike(10), ndërsa nën 

sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur rrota(9) me mekanizëm përcjellës,  

në krah të barrës(b) të llozit(1) të dytë është vendosur rrota(9) me mekanizmin përcjellës, nën krahun e 

barrës(b) të llozit(1) të tretë është vendosur gunga(8).  

 

690          Ky fuqizues përbëhet prej dy mekanizmave meknizmi për zhvendosje teposhtë të krahëve të forcës(a) 

të llozeve(1) dhe mekanizmi për zhvendosje përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

695        Kur i lëshohet rryma e vazhduar elektromagnetit(13), ky elektromagnet  magnetizohet me pol të njejt 

me shufrën magnetike(10) e cila gjendet në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë. Shufra 

magnetike(10) fillon të zhvendoset teposhtë për shkak të forcës rrefuzuese ndërmjet 

elektromagnetit(13) dhe shufrës magnetike(10). Gjatë zhvendosjes së shufrës magnetike(10) 

zhvendoset teposhtë edhe krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes teposhtë të krahut të 

forcës(a) i llozit(1) të parë zhvendoset teposhtë edhe krahu i barrës(b) i parë i llozit(1) të parë sëbashku 

me rrotën(9) me mekanizmin përcjellës të vendosur nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të parë të 

llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes së krahut të barrës(b) të parë i llozit (1) të parë sipërfaqja e rrotës(9) 

e vendosur nën këtë krahë takohet me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, pasi 

vazhdon të zhvendoset teposhtë e zhvendos teposhtë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë  

teposhtë. Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) 

i parë llozit(1) të dytë teposhtë sëbashku me rrotën(9) me mekanizëm përcjellës të vendosur nën këtë 

krahë. Gjatë zhvendosjes së krahut të barrës(b) të parë të llozit(1) të dytë sipërfaqja e rrotës(9) takohet 

me sipërfaqen mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, dhe e zhvendosë teposhte deri sa zhvendoset 

vetë. Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

parë i llozit(1) të tretë dhe sëbashku me të edhe gunga(8) e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) 

të tretë e cila vepron në vendin(4) për ta transmetuar forcën në shpenzues.   

 

700         Elektromagneti(13) kur të magnetizohet me energji elektrike, shufra magnetike(10) e vendosur në 
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krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë, rrota(9)  me mekanizëm përcjellës e vendosur nën krahun e parë 

të barrës(b) të llozit(1) të parë, rrota(9)  me mekanizëm përcjellës e vendosur nën krahun e parë të 

barrës(b) të llozit(1) të dytë, gunga(8)  me mekanizëm përcjellës e vendosur nën krahun e parë të 

barrës(b) të llozit(1) të tretë  e kryejnë punën e mekanizmit për zhvendosje.  

 

705         Për të përfituar rritje të fuqisë vazhdimisht pas zhvendosjes së krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

teposhtë, krahët e forcës(a) të llozeve(1) duhet të kthehën në pozitën e mëparshme përpjetë për me e 

mundësuar zhvendosjen teposhtë përsëri për me e vazhduar përfitimin e fuqisë.  

 

710         Gjatë zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) i llozit(1) të parë, krahu i dytë i barrës(b1) i llozit(1) 

të parë lëvizë përpjetë, dhe gjatë lëvizjes përpjetë e ndrydhë gomën(28) e mbushur me fluid(lëngë ose 

ajr) të vendosur në shufrën(26) dhe në këtë rast bëhet mbledhja e energjisë në gomën(26).Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë është zhvendosur edhe shufra 

magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë, pastaj i ndalet rryma 

elektromagnetit(13) dhe shufra e hekurit e mbështjellur me tel i humbë vetitë magnetike, shufra 

magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës së llozit(1) të parë tërheqët përpjetë duke ju ofruar shufrës 

së hekurit të elektromagnetit(13), dhe gjatë tërheqjes përpjetë e tërheq edhe krahu e forcës(a) të llozit(1) 

të parë përpjetë, por për ngritjen përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë i ndihmon edhe 

energjia e mbledhur në gomën(28) me fluid(lëng ose ajr) që është ndrydhur gjatë zhvendosjes së krahut 

të dytë të barrës(b1) të llozit(1) të parë përpjetë duke e zhvendosur teposhtë krahun e dytë të barrës(b1) 

të llozit(1) të parë i cili ndikon në zhvendosjen përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1 ) të parë.  

 

715           Kur zhvendoset përpjetë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë zhvendoset përpjetë edhe krahu i parë i 

barrës(b) i llozit(1) të parë dhe kthehet në pozitën e mëhershme para zhvendosjes. Gjatë zhvendosjes 

përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë zhvendoset përpjetë edhe rrota(9) e vendosur nën 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë.  

 

720             Kur u ndërpre forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë  teposhtë energjia e 

grumbulluar në sustën(27) të ndrydhur nga krahu i dytë i barrës(b1) i llozit(1) të dytë kur është 

zhvendosur përpjetë vepron në krahun e dytë të barrës(b1) të llozit(1) të dytë dhe e zhvendosë teposhtë. 

Kur zhvendoset krahu i dytë i barrës(b1) i llozit(1) të dytë teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë 

zhvendoset përpjetë dhe kthehet në gjendjen e maparshme para zhvendosjes teposhtë. 

 

725         Gjatë zhvendosjes së krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë përpjetë, fillon të zhvendoset përpjetë edhe 

krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë si rezultat i refuzimit të shufrës magentike(10) të vendosur mbi 

sipërfaqën e krahut të dytë të barrës(b1) të llozit(1) të tretë dhe shufrës magnetike(12) të vendosur në 

shtyllën(5) të parë për shkak të poleve të njejta. Kur është zhvendosur teposhtë krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të tretë, krahu i dytë i barrës(b1)  lëvizë përpjetë sëbashku me të edhe shufra magnetike(10) e 

vendosur mbi krahun e dytë të barrës(b1) i llozit(1) të tretë dhe i ofrohet shufrës magnetike(12) të 

vendosur në shyllën(5) të parë, dhe si rezultat i kësaj rritët forca rrefuzuese ndërmjet shufrës 

magnetike(10) dhe shufrës magnetike(12).  

 

730         Kur u ndërpre forca që e ka zhvendosur teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë forca refuzuese 

ndërmjet shufrës magnetike(10) të vendosur mbi krahun e barrës të llozit(1) të tretë vepron në krahun 

e dytë të barrës(b1) të llozit(1) të tretë dhe e zhvendosë teposhtë, kur krahu i dytë i barrës(b1) i llozit(1) 

të tretë zhvendoset teposhtë, krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë zhvendoset përpjetë dhe e kthen në 

pozitën e me hershme. 

 

735        Punën e mekanizmit për zhvendosje përpjetë e kryen shufra magnetike(10) e vendosur  mbi sipërfaqe 

në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë kur elektromagneti(13) i ndalet rryma elektrike, 

goma(28) elastike e vendosur në shtyllën(5) të parë, susta(27) elestike për ndrydhëje e vendosur në 
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shtyllën(5) të dytë, , shufra magnetike(12) e vendosur në shtyllën(5) të parë, shufra magnetike(10) e 

vendosur në krahune e dytë të barrës(b1) të llozit(1) të tretë. 

 

740            Kthimi në pozitën e mëparshme të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) të parë e mundëson përsëritjen 

e ciklit të ardhshëm të fuqizimit mekanik referuar figurës (13). 

 

 

Fuqizuesi mekanik i cili përdorë rrefuzimin dhe tërheqjen e magneteve në mekanizëm për 

kthim figura 14 

 

745         Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë. 

 

750       Në anën e majtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 

kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) në bazën e kornizës(6) është 

vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është vendosur boshti(15) i parë. Në 

boshtin(15) të parë është vendosur shufra magnetike(12) e parë në lartësi mbi krahun e forcës (a) të 

llozit(1) të dytë kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë në pikën më të lartë, dhe shufra 

magnetike(12) e dytë në lartësi nën krahun e forcës (a) të llozit(1) të dytë kur zhvendoset krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të dytë në pikën më të poshtme, ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) rrotullues të parë 

është vendosur rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili është i vendosur edhe në 

rrotën(17) të boshtit(15) rrotullues të dytë, ndërsa mbi rrotën(17) të boshtit(15) rrotullues të parë është 

vendi ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

755        Në anën e djathtë lartë të kornizës(6) është vendosur shtylla(7), në shtyllën(7) është vendosur 

kushineta(21), ndërsa normal me kushinetën(21) të vendosur në shtyllën(7) në bazën e kornizës(6) është 

vendosur tjetra kushinet(21). Në hapsirën e kushinetave(21) është vendosur boshti(15) i dytë. Në 

boshtin(15) të dytë është vendosur shufra magnetike(12) e parë mbi sipërfaqen në skajin e krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë kur, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë është zhvendosur përpjetë në 

pikën më të lartë, në anën tjetër është vendosur edhe shufra magnetike(12) e dytë në lartësinë të njejtë 

me shufrën magnetike të parë; shufra magnetike(12) e tretë është vendosur në  lartësinë nën krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të parë, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë është zhvendosur në pikën më të 

poshtme; shufra magnetike(12) e katërtë është vendosur në  lartësinë mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të tretë, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur përpjetë në pikën më të lartë, shufra 

magnetike(12) e pestë është vendosur në  lartësinë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, kur krahu 

i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur  në pikën më të poshtme, ndërsa në skaj lartë të boshtit(15) 

të dytë është vendosur rrota(17), dhe në rrotën(17) është vendosur rripi(16), mbi rrotën(17) është vendi 

ku lidhet me mekanizmin(18). 

 

760         Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. 

       Në shtyllën(5) të dytë në mes është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është vendosur kushineta(3) 

sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  përmes lidhëses(14) me 

shtyllën(5) të parë. Në pozitë më poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë por në shtyllën(5) të 

parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë bosht(20) është vendosur kushineta(3) me llozin(1) 

të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të dytë. 

 

765          Llozi(1) i parë dhe llozit(1) tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët e 

forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.  Lidhëset(14) të vendosur 
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në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të kufizuar në pikën më të 

lartë dhe në pikën më të poshtme zhvendosjen e krahëve të forcës(a) të llozeve(1). 

 

770     Boshtet(15) rrotullohen rreth boshtit të vet kur vepron me forcë nga jashë mekanizmi(18). Boshtete(15) 

i mbajnë në pozitë vertikale kushinetat(21) të vendosura në shtyllën(7), ndërsa shtyllat(7) janë të 

përforcuara për kornizën(6), dhe kushinetat(21) të vendosura në bazën e kornizës(6) të cilat janë normal 

me kushinetat(21) të vendosura në shtyllat(7).  

 

775         Ky fuqizues mekanik punon me rrefuzim të shufrave magnetike me pole të njejta, dhe tërheqje të 

shufrave magnetike me pole të kundërta dhe përbëhet prej dy mekanizmave, mekanizmi i parë shërben 

për zhvendosjen e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë, pastaj zhvendosja e krahëve të llozeve(1) 

vazhdon deri në llozin(1) të fundit, dhe nga llozi(1) i fundit forca e rritur nga krahët e forcës(a) në 

krahët e barrës(b) të krahasuar në pikën mbështetëse(2) në llozet(1) transmetohet në shpenzuesin(4),  

dhe mekanizmi i dytë i cili shërbenë për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a), dhe kur 

zhvendosen përpjetë krahët e forcës(a) zhvendosen përpjetë edhe krahët e barrës(b) të llozeve(1) pas 

zhvendosjes teposhtë në pozitën e mëhershme para zhvendosjes. 

 

780         Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë e poshtë, dhe poshtë e lartë është 

e domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 

fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit.  

 

785         Te ky fuqizues përdorën forcat rrefuzuese të shufrave magnetike me pole të njejta për zhvendosje 

teposhtë  të krahëve të llozeve(1), ndërsa për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

përdoren forca rrefuzuese me pole të njejta të shufrave magnetike dhe forca tërheqëse me pole të 

kundërta ndërmjet  shufrave magnetike.  

 

790          Për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë veprohet  me forcë nga jashtë përmes 

mekanizmit(18) i cili e rrotullon boshtin(15) të dytë rreth boshtit të vetë, dhe sëbashku me boshtin(15) 

të dytë rrotullohen edhe shufrat magnetike(12) të vendosura në boshtin(15) të dytë. Shufra 

magnetike(12) e parë e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë  e cila është në pozitë më lartë se 

krahu i forcës së llozit(1) të parë kur është i zhvendosur lartë dhe e ka polin e njejtë me shufrën 

magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë. Gjatë rrotullimit të boshtit 

rrotullues të dytë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e parë e cila i ofrohet  mbi shufrës 

magnetike(10) e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë për shkak të poleve të njejta 

shufra magnetike(10) zhvendost teposhtë dhe sëbashku me të zhvendoset teposhtë edhe krahu i 

forcës(a) i llozit(1) të parë. Kjo zhvendosje e krahut të forcës(a) e llozit(1) të parë vazhdon deri sa ta 

kaloj shufra magnetike(12) pozitën mbi shufrën magnetike(10) gjatë vazhdimit të rrotullimit të 

boshtit(15) të dytë. 

 

795          Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të parë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë, por kjo forcë është e rritur për raportin e madhësis së krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë në krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë në pikën 

mbështetëse(2) në llozin(1) të parë. Nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është 

vendosur rrota(9) me mekanizëm përcjellës e cila lëvizë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

parë. Gjatë zhvendosjes teposhtë të krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë rrota(9) takohet me sipërfaqën 

mbi krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë dhe e zhvendosë teposhtë krahune forcës(a) të llozit(1) të dytë 

aq sa zhvendoset edhe vetë. 

 

800          Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të dytë teposhtë sëbashku me rrotën(9) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë. 
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Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë është transmetuar në krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të dytë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë në krahasim 

me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të dytë. Gjatë zhvendosjes 

teposhtë të krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë rrota(9) takohet me sipërfaqën mbi krahun e forcës(a) 

të llozit(1) të tretë dhe e zhvendosë teposhtë krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë aq sa zhvendoset 

edhe vetë. Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) 

i llozit(1) të tretë teposhtë sëbashku me rrotën(9) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë. 

Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë është transmetuar në krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të tretë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë në krahasim 

me krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të tretë. Rrota(9) nën 

krahun e barrës(b) e llozit(1) të tretë gjatë zhvendosjes teposhtë takohet me vendin(4) dhe e transmeton 

forcën për në shpenzes.   

 

805        Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë  në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë 

bëhet me kontakt fërkimi rrotullues, dhe nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë  në krahun e forcës(a) 

të llozit(1) të tretë bëhet me kontakt fërkimi rrotullues, dhe nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë për 

në vendin(4) për në shpenzues bëhet përmes  kontaktit me fërkimit rrotullues.    

 

810         Shufra magnetike(12) e parë e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë, shufra magnetike(10) e 

vendosur në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë, rrot(9) me mekanizëm përcjellës e vendosur 

nën krahun e parë të barrës(b) të llozit(1) të parë, rrot(9) me mekanizëm përcjellës e vendosur nën 

krahun e parë të barrës(b) të llozit(1) të dytë, rrot(9) me mekanizëm përcjellës e vendosur nën krahun 

e parë të barrës(b) të llozit(1) të tretë e kryejnë punën e mekanizmit për zhvendosje teposhtë të krahëve 

të forcës(a) të llozeve(1). 

 

815       Rrotullimi i boshtit(15) të parë mundësohet nga rrotullimi i boshti rrotullues(15) të dytë. Në boshtin(15) 

rrotullues të parë është e vendosur një rrotë(17), në rrotën(17) është vendosur rripi(16) i cili është i 

vendosur edhe në rrotën(17) të boshtit(15) të dytë. 

 

820             Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 

boshti(15) i dytë, dhe sëbashku me këtë boshtë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e dytë e cila është 

në lartësi të njejtë me shufrën magnetike(12) të parë e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë është 

në pozitë më të lartë se shufra magnetike(10) e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

parë. Gjatë rrotullimit të boshtit(15) të dytë shufra magnetike(12) e dytë ofrohet mbi sipërfaqën e 

shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë por këto shufra 

magnetike kanë pole të kundërta dhe si rezultat i kësaj shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë duke 

e zhvendosë përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë.  

 

825         Sëbashku me boshtin(15) rrotullues të dytë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e tretë e cila është 

e vendosur në boshtin(15) rrotullues të dytë dhe gjendet  në pozitë pak më poshtë se krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të parë kur është zhvendosur teposhtë. Por  në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë 

është vendosur shufra magnetike(10) me pol të njejt  me shufrën magnetike(12) të tretë.  Kur rrotullohet 

boshti(15) i dytë rrotullohet sëbashku me të edhe shufra magnetike(12) e tretë e vendosur në këtë bosh 

dhe gjatë rrotullimit i ofrohet shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin  e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë por pasi kanë pole të njejta këto shufra rrefuzohen ndërmjet vete dhe si rezultat i këtij 

rrefuzimi shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë dhe sëbashku me të zhvendoset përpjetë edhe 

krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë. Shufra magnetike(12) e dytë është paralel me shufrën magnetike(12) 

të tretë të vendosura në boshtin(15) rrotullues të dytë. 

 

830             Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 

boshti(15) i parë, dhe sëbashku me këtë boshtë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e parë e cila është 
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në pozitë më të lartë se shufra magnetike(10) e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

dytë kur llozi(1) i dytë është në pozitë i zhvendosur lartë. Pas zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) 

të llozit(1) të dytë, gjatë rrotullimit të boshtit(15) të parë shufra magnetike(12) e parë ofrohet mbi 

sipërfaqën e shufrës magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë por 

këto shufra kanë pole të kundërta dhe si rezultat i kësaj shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë duke 

e zhvendosë përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë.  

 

835           Gjatë rrotullimit të boshtit(15) të parë shufra magnetike(12) e dytë ofrohet nën sipërfaqën e shufrës 

magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë kur krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të dytë është zhvendosur në pikën më të poshtme,  por këto shufra kanë pole të njejta dhe si 

rezultat i kësaj shufra magnetike(10) zhvendoset përpjetë duke e zhvendosë përpjetë edhe krahun e 

forcës(a) të llozit(1) të dytë. Shufra magnetike(12) e dytë në boshtin(15) rrotullues të parë është e 

vendosur në pozitë më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë kur zhvendoset teposhtë në pikën 

më të poshtme. Shufra magnetike(12) e parë është paralel me shufrën magnetike(12) të dytë të 

vendosura në boshtin(15) rrotullues të parë.  

 

840             Pas rrotullimit të boshtit(15) të parë ose boshtit(15) të dytë nga mekanizmi(18) fillon të rrotullohet 

boshti(15) i dytë, dhe sëbashku me këtë boshtë rrotullohet edhe shufra magnetike(12) e katërt e cila 

është në pozitë më të lartë se shufra magnetike(10) e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) 

të tretë kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë ështi i zhvendosur në pikën më të lartë. Gjatë rrotullimit 

të boshtit(15) të dytë shufra magnetike(12)  e katërt ofrohet mbi sipërfaqën e shufrës magnetike(10) të 

vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë i cili është zhvendosur në pikën më të 

poshtme, por këto shufra kanë pole të kundërta dhe si rezultat i kësaj shufra magnetike(10) zhvendoset 

përpjetë duke e zhvendosë përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë.  

 

845          Gjatë rrotullimit të boshtit(15) të dytë shufra magnetike(12) e pestë ofrohet nën sipërfaqën e shufrës 

magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë i cili është zhvendosur në 

pozitën më të poshtme por këto shufra kanë pole të njejta dhe si rezultat i kësaj shufra magnetike(10) 

zhvendoset përpjetë duke e zhvendosë përpjetë edhe krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë. Shufra 

magnetike(12) e pestë në boshtin(15) rrotullues të dytë është e vendosur në pozitë më poshtë se krahu 

i forcës(a) i llozit(1) të tretë kur zhvendoset teposhtë në pikën më të poshtme. Shufra magnetike(12) e 

katërt është paralel me shufrën magnetike(12) të pestë të vendosura në boshtin(15) rrotullues të dytë. 

 

850            Shufra magnetike(12) e parë dhe shufra magnetike(12) e dytë e vendosur në boshtin(15) rrotullues 

të parë, sëbashku me shufrën magnetike(12) të dytë, shufrën magnetike(12) të tretë, shufrën 

magnetike(12) të katërt, dhe shufrën magnetike(12) të pestë  të vendosur në boshtin(15) rrotullues të 

dytë e luajn rolin e mekanizmit për ngritëje. 

 

 855            Për të pasur rritje të forcës në vazhdimësi duhet  të ngritën përpjetë pas zhvendosjes krahët e forcës(a) 

të llozeve(1) në pozitën e mëparshme për të ju mundësuar  zhvendosja teposhtë e krahëve të forcës(a) 

të llozeve(1) për tu përsëritur rritja e forcës në fuqizues, dhe nga fuqizuesi për në shpenzuesin(4). Kur 

mekanizmi(18) e rrotullon rreth boshti të vet boshtin(15) të parë ose boshtin(15) rrotullues të dytë për 

çdo cikël të rrotullimit bëhet zhvendosja teposht dhe ngritja përpjetë e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

referuar figurës (14). 

 

Fuqizuesi mekanik i cili përdorë rrefuzimin dhe tërheqjen e magneteve me elektromagnet për 

mekanizëm për kthim figura 15 

 

 860          Në bazën e kornizës(6) në pozitë vertikale janë vendosur shtylla(5) e parë nga e majta, dhe shtylla(5) 

e dytë nga e majta në të djathtë, në shtyllën e majtë të kornizës(6) është vendosur elektromagneti(13) i 

parë pak më lartë se skaji i krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë 
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është zhvendosur përpjetë në pikën më të lartë, dhe elektromagneti(13) i dytë është vendosur në  

lartësinë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë është 

zhvendosur në pikën më të poshtme. 

 

865     Në shtyllën e djathë të kornizës(6) është vendosur kontrolluesi i impulseve elelktrike(30) për 

elektromagnetët(13) në fuqizues nga i cili i marrin impulset elektrike të sinkronizuara si për nga 

ngarkesa elektrike, intenziteti elektrik, kohëzgjatja e impulsit dhe përsëritja e impulsit elektrik për kohë 

për elektromagnetët(13).  

 

 870           Në shtyllën e djathë lartë  është  vendosur elektromagneti(13) i parë  pak më lartë se skaji i krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë është zhvendosur përpjetë në pikën 

më të lartë, dhe elektromagneti(13) i dytë është vendosur në  lartësinë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) 

të parë, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë është zhvendosur në pikën më të poshtëme; në shtyllën 

e djathë të kornizës(6) është vendosur elektromagneti(13) i tretë në  lartësinë mbi krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të tretë, kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur përpjetë në pikën më të lartë,  

edhe elektromagneti(13) i katërtë është vendosur në  lartësinë nën krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, 

kur krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë është zhvendosur  në pikën më të poshtme. 

 

875             Në skajet e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) janë vendosur shufrat magnetike(10). 

 

880             Në shtyllën(5) të parë në pozitën më të lartë është vendosur boshti(20) në të cilin është vendosur 

kushinetat(3), me llozin(1) të parë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të parë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. Në shtyllën(5) të dytë  në mes është vendosur boshti(20), në boshtin(20) është 

vendosur kushineta(3) sëbashku me llozi(1) të dytë, krahu i forcës(a) i llozi(1) të dytë është lidhur  

përmes lidhëses(14) me shtyllën(5) të parë. Në pozitë më poshtë  se krahu i forcës (a) i llozit(1) të dytë 

por në shtyllën(5) të parë është vendosur boshti(20) tjetër, edhe në këtë bosht është vendosur 

kushineta(3) me llozin(1) të tretë. Krahu i forcës(a) i llozi(1) të tretë është lidhur  përmes lidhëses(14) 

me shtyllën(5) të dytë. 

 

885           Llozi(1) i parë dhe llozit(1) i tretë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) të parë majtas i kanë krahët 

e forcës(a) të kthyer nga shtylla(5) e dytë djathas. Llozi(1) i dytë me pikë mbështetëse(2) në shtyllën(5) 

të dytë djathtas e ka krahun e forcës(a) të kthyer kah shtylla(5) e parë majtas.   

 

890            Lidhëset(14) të vendosur në krahët e forcës(a) të llozit(1) të parë, të dytë dhe të tretë shërbejnë për të 

kufizuar në pikën më të lartë dhe në pikën më të poshtme  zhvendosjen e krahëve të forcës(a) të 

llozeve(1). 

 

895           Ky fuqizues mekanik punon me rrefuzim të shufrave magnetike me elektromagnet me pole të njejtë, 

dhe tërheqje të shufrave magnetike me pole të kundërta me elektromagnet, dhe me rrefuzim ndërmjet 

elektromagnetëve(13) ndërmjet vete. 

 

900           Përbëhet prej dy mekanizmave, mekanizmi i parë shërben për zhvendosjen teposhtë të krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të parë, pastaj zhvendosja e krahëve të llozeve(1) vazhdon deri në llozin(1) të 

fundit, dhe nga llozi(1) i fundit forca e rritur nga krahët e forcës(a) në krahët e barrës(b) të krahasuar 

në pikën mbështetëse(2) në llozet(1) transmetohet në shpenzuesin(4), dhe mekanizmi i dytë i cili 

shërbenë për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a), dhe kur zhvendosen përpjetë krahët e 

forcës(a) zhvendosen përpjetë edhe krahët e barrës(b) të llozeve(1) pas zhvendosjes teposhtë në pozitën 

e mëhershme para zhvendosjes.  

 

905             Kjo zhvendosje e përsëritur e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) lartë e poshtë, dhe poshtë e lartë është 

e domosdoshme për të pasur rritje të vazhdushme të fuqisë mekanike në dalje të fuqizuesit nga sasija e 
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fuqisë  në hyrëje të fuqizuesit.  

 

910           Te ky fuqizues përdorën forcat rrefuzuese ndërmjet shufrës magnetike(10) të vendosur në skaj të 

krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë dhe elektromagnetit(13) të parë i cili magnetizohet me pole të 

njejtë me shufrën magnetike(10) të vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6) për zhvendosje teposhtë  

të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë pastaj kjo zhvendosje e krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

vazhdon deri te llozi i fundit, ndërsa për zhvendosjen përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) 

përdoren forca rrefuzuese dhe forca tërheqëse ndërmjet elektromagnetëve(13) dhe shufrave 

magnetike(10) të vendosura në krahët e forcës(a) të llozeve(1).  

 

915           Në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është vendosur shufra magnetike(10), në shtyllën e dytë të 

kornizës(6) është vendosur elektromagneti(13)  cili është në pozitë më lartë se krahu i forcës së llozit(1) 

të parë kur është i zhvendosur lartë dhe magnetizohet me pol të njejtë me shufrën magnetike(10) të 

vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë dhe  për shkak të poleve të njejta shufra 

magnetike(10) zhvendost teposhtë dhe sëbashku me të zhvendoset teposhtë edhe krahu i forcës(a) i 

llozit(1) të parë. 

 

920           Kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të parë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë është transmetuar në 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë por e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) 

të parë në krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të 

parë. Nën sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë është vendosur shufra magnetike(10) dhe 

e cila lëvizë sëbashku me krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë. Gjatë zhvendosjes teposhtë të krahut 

të barrës(b) të llozit(1) të parë shufra magnetike(10) i afrohet elektromagnetit(13) të vendosur  mbi 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë i magnetizuar me pol të njejtë sikur shufra magnetike(10) e 

vendosur në krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë, për shkak të poleve të njejta ndërmjet shufrës 

magnetike(10) dhe elektromagnetit(13) forca rrefuzuese e zhvendosë teposhtë krahun e forcës(a) të 

llozit(1) të dytë.  

 

925          Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i llozit(1) 

të dytë teposhtë sëbashku me elektromagnetin(13) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të 

dytë. Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë është transmetuar në krahun e 

barrës(b) të llozit(1) të dytë e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë në 

krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të dytë. Gjatë 

zhvendosjes teposhtë të krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë elektromagneti(13) i vendosur nën 

sipërfaqën e krahut të barrës(b) të llozit(1) të dytë i ofrohet elektromagnetit(13) të vendosur mbi 

sipërfaqën e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë, këta elektromagnet(13) janë të magnetizuar me pole 

të njejta, për shkak të forcës rrefuzuese që është lajmruar zhvendoset teposhtë krahu i  forcës(a) i 

llozit(1) të tretë. 

 

930            Kur zhvendoset krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë teposhtë zhvendoset edhe krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të tretë teposhtë sëbashku me rrotën(9) të vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë. 

Forca që e ka zhvendosur krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë është transmetuar në krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të tretë por e rritur për raportin e madhësis së krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë në 

krahasim me krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë në pikën mbështetëse(2) në llozin(1) të tretë. Rrota(9) 

nën krahun e barrës(b) e llozit(1) të tretë gjatë zhvendosjes teposhtë takohet me vendin(4) dhe e 

transmeton forcën për në shpenzes.  

  

935          Transmetimi e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë  në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë 

bëhet me rrefuzim ndërmjet magnetit me elektromagnet, dhe nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të dytë  në 

krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë bëhet me rrefuzim ndërmjet magnetit me elektromagnet, dhe nga 
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krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë për në vendin(4) për në shpenzues kryhet përmes fërkimit rrotullues.    

 

940            Shufra magnetike(10) e parë e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë,  elektromagnetin(13) 

i parë të vendosur shtyllën e dytë të kornizës(6), shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të parë, elektromagneti(13) i vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë, 

elektromagneti(13) i vendosur në krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë, elektromagneti(13) i vendosur 

në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë, dhe rrota(9) me mekanizëm përcjellës e vendosur nën krahun 

e barrës(b) të llozit(1) të tretë e kryejnë punën e mekanizmit për zhvendosje teposhtë. 

 

945           Pas zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë elektromagneti(13) i dytë  në shtyllën 

e dytë të kornizës(6) i vendosur në pozitën pak më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë 

magnetizohet me polë të njejtë me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë, edhe elektromagneti(13) i dytë i vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6) i cili është 

në pozitë pak më të lartë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë kur është zhvendosur përpjetë 

magnetizohet me pol të kundërt me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) 

të llozit(1) të parë. Shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit (1) të parë 

zhvendoset përpjetë për shkak të forcës rrefuzuese ndërmjet elektromagnetit(13) të dytë të vendosur në 

shtyllën e dytë të kornizës(6) sepse i kanë ploet e njejta, por në të njejtën kohë tërhiqet gjatë zhvendosjes 

përpjet edhe nga elektromagneti(13) i parë i vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6) sepse i kanë 

polet e kundërta.  

 

950          Pas zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë elektromagneti(13) i dytë në shtyllën 

e parë të kornizës(6) i vendosur në pozitën pak më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë 

magnetizohet me polë të njejtë me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të dytë, edhe elektromagneti(13) i parë i vendosur në shtyllën e parë të kornizës(6) i cili është 

në pozitë pak më të lartë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të dytë kur është zhvendosur përpjetë 

magnetizohet me pol të kundërt me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin e krahut të forcës(a) 

të llozit(1) të dytë. Shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit (1) të dytë 

zhvendoset përpjetë për shkak të forcës rrefuzuese ndërmjet elektromagnetit(13) të dytë të vendosur në 

shtyllën e parë të kornizës(6) sepse i kanë ploet e njejta, por në të njejtën kohë tërhiqet gjatë zhvendosjes 

përpjetë edhe nga elektromagneti(13) i parë i vendosur në shtyllën e parë të kornizës(6) sepse i kanë 

polet e kundërta.  

 

955          Pas zhvendosjes teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë elektromagneti(13) i katërt  në 

shtyllën e dytë të kornizës(6) i vendosur në pozitën pak më poshtë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë  

kur është zhvendosur poshtë, magnetizohet me polë të njejtë me shufrën magnetike(10) të vendosur në 

skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë, edhe elektromagneti(13) i tretë i vendosur në shtyllën e 

dytë të kornizës(6) i cili është në pozitë pak më të lartë se krahu i forcës(a) i llozit(1) të tretë kur është 

zhvendosur përpjetë, magnetizohet me pol të kundërt me shufrën magnetike(10) të vendosur në skajin 

e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë. Shufra magnetike(10) e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit 

(1) të tretë zhvendoset përpjetë për shkak të forcës rrefuzuese ndërmjet elektromagnetit(13) të katërt të 

vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6) sepse i kanë ploet e njejta, por në të njejtën kohë tërhiqet 

gjatë zhvendosjes përpjet edhe nga elektromagneti(13) i tretë i vendosur në shtyllën e dytë të 

kornizës(6) sepse i kanë polet e kundërta.  

 

960         Shufra magnetike(10) e parë e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të parë sëbashku me 

elektromagnetin(13) të parë dhe të dytë të vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6), shufra 

magnetike(10) e parë e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të dytë sëbashku me 

elektromagnetin(13) të parë dhe të dytë të vendosur në shtyllën e parë të kornizës(6), shufra 

magnetike(10) e dytë e vendosur në krahun e forcës(a) të llozit(1) të tretë sëbashku me 

elektromagnetin(13) të tretë dhe të katërt të vendosur  në shtyllën e dytë të kornizës(6) e kryejnë punën 
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e mekanizmit për zhvendosje  përpjetë referuar figurës (15). 

 

965                    Funksioni i pjesëve në fuqizues 

 

1. Llozi shërben për ngritjen e peshave më të mdha me forcë më të vogël 

figura(1,4,5,6,10,11,13,14,15) por edhe për ndrydhje më të mëdha me forca më të vogla 

figura(2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15) kur veprohet në krahun e forcës(a) të llozit, nëse krahu i 

forcës së llozit është më i gjatë se krahu i barrës(b) i llozit në raport nga pika mbështetëse(2) e tij 

figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13). 

Llozi  mund të shërben edhe për ngritjen e peshave më të mdha me forcë më të vogël, por edhe për ndrydhje 

më të mëdha me forca më të vogla  njëkohësisht kur veprohet në krahun e forcës(a) të llozit, nëse krahu i 

forcës së llozit është më i gjatë se krahu i barrës(b) të llozit figura 4. 

Llozi  mund të shërben edhe për ngritjen e peshave më të mdha me forcë më të vogël, por edhe për ndrydhje 

më të mëdha me forca më të vogla  njëkohësisht kur veprohet në krahun e forcës(a) të llozit, nëse krahu i 

forcës së llozit është më i gjatë se krahu i parë i barrës(b) dhe krahu i dytë i barrës(b1) në raport nga pika 

mbështetëse(2) e tij figura(5,11,13,14,15). 

 

2. Pika mbështetëse e llozit është vendi ku mbështetet llozi(1) dhe në këtë pikë bëhet ndarja e llozit(1) 

në krahë të forcës(a) që veprohet në llozin(1), dhe krahë të barrës(b) 

figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15); pika mbështetëse e llozit është vendi ku mbështetet 

llozi(1) dhe në këtë pikë bëhet ndarja e llozit(1) në krahë të forcës(a) që veprohet në llozin(1),  dhe 

krahun e parë të barrës(b), dhe në krahun e dytë të barrës(b1)  figura( 5,11,13).    

 

3. Kushineta shërben për të bërë lëvizje rrotulluese në boshtin(20) kur zhvendoset krahu i forcës (a) i 

llozi(1) poshtë lartë figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15). 

 

4. Vendi ku transmetohet forca nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë për në shpenzues i cili mund 

të jetë krahu i forcës(a) i llozit pasues, apo nga fuqizuesi mekanik për në shpenzues 

figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15). 

 

5. Shtylla shërben për të mbajtur boshtin(20) figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15), lidhëset(14) 

figura(8,9,10,11,12,13,14,15), shufrën(26) figura(11,12,13), shufrën magnetike(12) figura 13, 

gomën elastike(28) të mbushur me ajr figura 13, kornizën(29) figura 13. 

 

6. Korniza është vendi ku vendosen shtyllat(5) e par dhe shtylla(5) e dytë figura 7;  është vendi ku 

vendosen shtyllat(5) e parë, shtylla(5) e dytë, shtyllat(7), dhe kushinetat(21) figura (8,9,10,12,14);  

është vendi ku vendosen shtyllat(5) e parë, shtylla(5) e dytë, shtyllat(7), dhe shufra magnetike(23) 

figura 11;  është vendi ku vendosen shtyllat(5) e parë, shtylla(5) e dytë dhe shtyllat(7) figura 13, 

është vendi ku vendosen shtyllat(5) e parë, shtylla(5) e dytë, elektromagnetet(13) dhe kontrolluesi 

i impulseve elektrike për elektromagnetët(13) figura 15 . 

  

7. Shtylla e përforcuar për kornizën(6) e cila shërben për mbajtjen e kushinetës(21) ku është futur  

boshti(15) rrotullues i parë dhe për mbajtjen e kushinetës(21) ku është futur boshti(15) rrotullues i 

dytë figura (8,9,10,12,14); shtylla e përforcuar për kornizën(6) e cila shërben për mbajtjen e 

elektromagnetëve(13) figura 13. 

 

8. Gunga e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë shërben për zhvendosje teposhtë të 

krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura 8; e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë 

shërben për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë figura 8; vendosur nën 

krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë shërben për transmetimin e forcës nga krahu i barrës(b) i 

llozit(1) të tret për në vendin e shpenzimt(4) figura 8; Gunga e vendosur nën krahun e barrës(b) të 
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llozit(1) të parë shërben për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura 12; 

e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të tretë shërben për transmetimin e forcës nga krahu 

i barrës(b) i llozit(1) të tret për në vendin e shpenzimt(4) figura 13. 

 

 

9. Rrota me mekanizmin përcjellës e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të parë shërben për  

transmetimin e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të parë për në krahune forcës(a) të llozit(1) 

të dytë, dhe për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura (9,13,14,15); e 

vendosur nën krahun e barrës(b) të llozit(1) të dytë shërben për  transmetimin e forcës nga krahu i 

barrës(b) i llozit(1) të dytë për në krahune forcës(a) të llozit(1) të tretë dhe për zhvendosje teposhtë 

të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë figura (9,12,13,14,15); e vendosur nën krahun e barrës(b) 

të llozit(1) të tretë shërben për transmetimin e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të tret për në 

vendin e shpenzimt(4) figura (9,12,14,15). 

 

10. Shufra magnetike e vendosur në skajet e krahut të  forcës(a) të llozit(1) të parë shërben për 

zhvendosje teposhtë dhe zhvendosje përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë figura 

(10,11,12,13,14,15); e vendosur në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë shërben për 

zhvendosje përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura (10,14,15); e vendosur në skaj 

të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë shërben për zhvendosjen përpjetë të krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të tretë figura(10,12,14,15); e vendosur në skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë 

shërben për zhvendosjen teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura 11; e vendosur në 

skajin e krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë shërben për zhvendosjen teposhtë të krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të tretë figura 11; e vendosur në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë 

shërben për zhvendosjen përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura (14,15); e vendosur 

në skaj të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë shërben për zhvendosjen përpjetë të krahut të 

forcës(a) të llozit(1) të tretë figura (12,14,15); e vendosur në skaj mbi krahun e parë të barrës(b) të 

llozit(1) të tretë shërben për zhvendosjen teposhtë të krahut të parë të barrës(b) të llozit(1) të tretë 

figura 13;  

 

11. Shufra magnetike e vendosur në skajet e krahut të barrës(b) të llozit(1) të parë shërben për 

zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura 11; e vendosur në skajin e krahut 

të barrës(b) në llozin(1) të dytë shërben për zhvendosje teposhtë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

tretë figura 11. 

 

 

12. Shufra magnetike e vendosur në boshtin rrotullues(15) të parë shërben për zhvendosje përpjetë të 

krahut të forcës(a) të llozit(1) të dytë figura (10,14); e vendosur në boshtin(15) të dytë shërben për 

zhvendosje teposhtë dhe për zhvendosje përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë 

figura(10,14), dhe për zhvendosje përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të tretë figura 

(10,12,14,15). 

 

13. Elektromagneti i vendosur në shtyllën(7) figura (11,13) dhe në shtyllën(26) figura 12 dhe në 

shtyllën e dytë të krnizës(6) figura 15 shërben për zhvendosjen teposhtë të  krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë, i vendosur në krahun e barrës(b) llozi(1) i tretë shërben për  transmetimin e forcës 

nga krahu i barrës i llozit(1) të tretë për në vendin(4) për në shpenzues figura 11, i vendosur në 

shtyllën e parë të kornizës(6) shërben për zhvendosje përpjetë të krahut të forcës(a) të llozit(1) të 

dytë figura15, i vendosur në shtyllën e dytë të kornizës(6) shërben për zhvendosje përpjetë të krahut 

të forcës(a) të llozit(1) të parë dhe llozit(1) të tretë figura 15.  
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14. Lidhëse për të lidhur krahët e forcës(a) të llozeve(1) të shtyllës(5) të parë për shtyllën(5) të dytë, 

dhe krahun e forcës(a) të llozit(1)  në shtyllën(5) të dytë për shtyllën(5) të parë për ti kufizuar 

lëvizjen e krahëve të forcës së lloziteve(1) në kufirin e epërm dhe të poshtëm të lejuar  të 

zhvendosjes figura(8,9,10,11,12,13,14,15). 

 

15. Boshti rrotullues i cili rrotullohet rreth boshtit të vetë nga mekanizi(18)  ku janë të vendosur disqet 

me gunga figura(8,12), disqet me rrota figura9, shufrat magnetike(12) figura(10,12,14). Gjatë 

rrotullimit të këtyre boshteve rrotullohen edhe disqet me gunga(25) figura(8,12), disqet me 

rrota(24) figura 9, shufrat magnetike figura (10,12,14). Gjatë rrotullimit të boshtieve(15) 

zhvendoset krahu i forces(a) i llozit(1) të parë figura(8,9,10,14) teposhtë, dhe pas zhvendosjes së 

krahut të forcës(a) të llozit(1) të parë teposhtë, gjatë rrotullimit i ngritin përpjetë krahët e forcës së 

llozeve(1) në pozitën e mëparshme pas zhvendosjes figura(8,9,10,12,14). 

 

16. Ky rryp është i vendosur në rrotën(17) të boshtit(15) rrotullues të parë, dhe në rrotën(17) të 

boshtit(15) rrotullues të dytë, kur të lëvizë njëra rrotë nga mekanizmi(18) e lëvizë edhe rrypin i cili 

gjatë lëvizëjes e  rrotullon edhe rrotën tjetër figura(8,9,10,12,14). 

 

17. Rrota e cila vendoset në boshtin(15) rrotullues të parë dhe në boshtin(15)  rrotulluestë dytë e ka 

vendin për lidhje me mekanizmin(18) që shërben për ta rrotulluar boshtin rrotullues në të cilin është 

vendosur kur rrotullohet direkt nga mekanizmi(18) në këto rrota vendoset rripi(16) si në rrotën(17) 

në boshtin rrotullues(15) të parë dhe në rrotën(17) në boshtin rrotullues(15) të dytë kur të rrotullohet 

njëri prej boshteve(15) rreth boshtit të vet, rrotullohet edhe rrota(17) e cila e lëvizë edhe rrypin(16) 

dhe rrypi(16) gjatë lëvizjes e rrotullon edhe rrotën(17)  dhe sëbashku me rrotën(17) rrotullohet edhe 

boshti(15) tjetër rreth boshtit të vetë figura  (8,9,10,12,14).   

 

18. Mekanizëm me burim energjije nga jashtë i lidhur për rrotën(17) të vendosur në boshtet(15) 

rrotulluese, ose për boshtin(15) rrotullues të parë ose të dytë i cili shërben për rrotullimin e 

bushtit(15) të parë ose të dytë rreth boshtit të vetë të parë ose të dytë figura (8,9,10,12,14). 

 

 

19. Shufra e vendosur nën krahun e barrës(b) të llozeve(1) e cila shërben për zhvendosjen teposhtë të 

krahëve të forcës(a) të llozeve(1) kur zhvendoset teposhtë krahu i forcës(a) i llozit(1) të parë, dhe 

transmetimin e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të tretë për në vendin(4) për në shpenzues 

figura 7. 

 

20. Boshti i vendosur në shtyllën(5) të parë dhe shtyllën(5) të dytë shërben për mbajtjen e  

kushinetave(3) me llozet(1) figura(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15).  

 

21. Kushineta e vendosur në shtyllën(7), dhe në bazën e kornizës(6). Në këto kushineta është futur 

boshti rrotullues(15) i parë dhe boshti(15) rrotullues i dytë ju mundëson boshtit rrotullues(15) të 

parë dhe boshtit rrotullues(15) të dytë të rrotullohen lirshëm rreth boshtit të vetë dhe ta ruajnë 

pozitën vertikale gjatë rrotullimit  këta boshte figura (8,9,10,12,14). 

 

22.  Mekanizmi për transmetimin e forcës nga krahu i barrës(b) i llozit(1) të fundit( llozit(1) të tretë)  

për në shpenzues i cili mundë të jetë shufra(19) figura 7, gunga(8) figura(8,13), rrota(9) 

figura(9,12,14,15), shufëra magnetike(10) figura10, elektromagneti(13) figura 11. 

 

23. Shufra magnetike e vendosur në krahun e parë të barrës(b1) të llozit(1) të dytë dhe në krahun e parë 

të barrës(b) llozit(1) të tretë, në shtyllën(26), dhe në bazën e  kornizës(6) shërben për shkaktimin e 

forcës rrefuzuese magnetike e cila do të përdoret për zhvendosjen përpjetë të krahut të forcës(a) së 
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llozit(1) të dytë dhe krahut të forcës(a) llozit(1) të tretë  pas ndërprerjes së forcës e cila i ka 

zhvendosur krahët e forcës(a) të llozeve(1) të dytë dhe të tretë teposhtë figura 11. 

 

24. Disku me rrotë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë dhe në boshtin(15) rrotullues të dytë  i 

cili shërben për zhvendosjen përpjetë të krahut të forcës së llozeve(1)  pas ndërprerjes së forcës e 

cila i ka zhvendosur teposhtë figura 9, dhe për zhvendosjen teposhtë të krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë pas zhvendosjes përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) figura 9. 

 

25. Disku me gungë i vendosur në boshtin(15) rrotullues të parë dhe në boshtin(15) rrotullues të dytë  

i cili shërben për ngritjen e krahut të forcës(a) të llozeve(1) përpjetë pas ndërprerjes së forcës e cila 

i ka zhvendosur teposhtë figura(8,12), dhe për zhvendosjen teposhtë të krahut të forcës(a) të 

llozit(1) të parë pas zhvendosjes përpjetë të krahëve të forcës(a) të llozeve(1) figura 8. 

 

 

26. Shtylla e përforcuar për shtyllen(5) të dytë e cila shërben për mbajtjen e shufrës magnetike(23) 

figura 11. 

 

27. Susta elastike e vendosur në kornizën(29) e cila ndrydhet kur zhvendoset përpjetë krahu i  dytë i 

barrës(b1) i llozit(1)  dytë shërben për ta zhvendosë teposhtë krahun e dytë të barrës(b1) të llozit(1) 

të dytë pas  zhvendosjes përpjetë figura 13. 

 

28. Goma elastike e mbushur me  ajr e vendosur në shtyllën(5) të parë pas ndrydhjes kur zhvendoset 

përpjetë krahu i dytë i barrës(b1) i llozit(1) të parë, shërben për ta zhvendosur teposhtë krahun e 

dytë të barrës(b1)  figura 13. 

 

 

29. Korniza e vendosur në shtyllën(5) të dytë shërben për ta mbajtur sustën elstike(27) figura 13. 

 

30. I vendosur në shtyllën e djathë të kornizës(6)  kontrolluesi i impulseve elelktrike për 

elektromagnetët(13) në fuqizues nga i cili i marrin impulset elektrike të sinkronizuara si për nga 

ngarkesa elektrike, intenziteti elektrik, kohëzgjatja e impulsit dhe përsëritja e impulsit elektrik për  

kohë  për elektromagnetët(13) figura15. 
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(210) AL/T/2023/775 

(220) 30.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) travel 

(591) Ngjyra jeshile. 

(731) Valentina Biba // Lagjia 17, Rruga 

Ndërtuesi, numri i pasurisë 9/425, banesë 

private, kodi postar 2001, Durrës, 2001 

(511) 41 - Kryerje e tureve me guide 

turistike;  

43 - Rezervim i akomodimit te 

përkohshëm 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/787 

(220) 14.09.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Vlora 

(591) E kuqe; e bardhë, blu 

(731) MARINA RESIDENCES VLORË 

// Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan, Farke. 

(511) 36 - investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

shërbime të pasurive të paluajtshme;  

menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353947
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353959
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lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm. 

 

 

(210) AL/T/2023/792 

(220) 14.09.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Vlora  

(591) e kuqe;  blu;  e bardhë pantone 1788 

C HEX#F8323D R 248 G50 B61;  

PANTONE 295 HEX#042458 R4 G36 

B8;  PANTONE 000C HEX#FFFFFF 

R255 G255 B255 

(731) MARINA RESIDENCES VLORË 

// Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan, Farke. 

(511) 36 - investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

shërbime të pasurive të paluajtshme;  

menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353964
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44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve;  shërbimet e 

salloneve të bukurisë;  shërbimet e spa 

shëndetësore;  dizajn peizazhi dhe 

kopshtarie. 

 

 

(210) AL/T/2023/842 

(220) 25.09.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) travel agency 

(591) #4d9532;  #962384;  #26519f;  

#cc2217 jeshile;  lejla;  blu;  portokalli, 

(731) Irma Lamçja // ROBERT SHVARC;  

Nd. 8;  H. 2;  Ap. 8;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(511) 39 - Sherbimet e Agjencise se 

udhetimit per organizimin e udhetimit. 

Sherbimet e Agjencise se udhetimit per 

rezervimin e sherbimeve ne lidhje 

me udhetimin. 

 

 

(210) AL/T/2023/848 

(220) 26.09.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TM; Karrige Pogradeci 

(591) e kuqe;  e bardhë 

(731) KARRIGE POGRADECI // Rruga 

''Bylis'', Nr. 26, Kashar, nr.208/44, Kashar 

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 20 - dyshekë;  jastëk;  krevate;  

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri;  jastëk për gjumë;  krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore;  dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore;  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore;  jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore;  dyshekë që nuk 

palosen për foshnje;  dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate;  krevate me 

rrota, jo prej metali;  krevate për kafshë 

shtëpiake;  dyshekë kampingu;  kolltuqe;  

mobilje prej metali;  jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje;  jastëk 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354015
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354021
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për mbështetjen e kokës per foshnje;  

divane;  tavolina;  rafte për mobilje;  

dollape;  mobilje;  pasqyra;  korniza 

pikturash;  mobilje zyre;  mobilje 

shkollore;  mobilje prej metali;  krevate;  

tavolina;  tavolina prej metali;  karrige;  

divane;  dyer për mobilje;  mobilje 

[dekorim];  korniza;  rafte [mobilje];  stola 

[mobilje];  rafte per shishe;  raftet e 

bibliotekave;  pasqyra;  grilla druri;  baza 

krevati;  dysheke;  jasteke. stola (mobilje);  

tavolina ; divane;  pajisje orendi, jo prej 

metali;  mobilje prej metali; ;  

35 - sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilierise si;  mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing;  demonstrim i 

mallrave;  reklamimi / publiciteti;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;  reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik;  shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të 

veçanta për qëllime komerciale, 

promovuese ose reklamuese;  organizimi i 

panaireve dhe ekspozitave per qellime 

komerciale dhe reklamuese;  shërbime 

reklamimi;  reklamimi në media 

elektronike; shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e marketingut dhe promovimit; shërbime 

konsulence në fushën e reklamës dhe 

marketingut; asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës;  konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 
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globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  ;  

43 - shërbime të dhënies me qera të 

karrigeve; shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm. 

shërbime kafeje; shërbime kafeneje;  

shërbim bar;  shërbimet e pritjes për 

akomodimin e përkohshëm menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve;  shërbim 

restorant;  shërbime të shtëpive per 

turistët;  restorant vetëshërbim;  shërbime 

snack bar;  marrje me qera për akomodim 

të përkohshëm;  rezervim për akomodim të 

përkohshëm.sherbime hotelerie  

 

 

(210) AL/T/2023/888 

(220) 04.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) “Alkaline”, “Water, active+”;  “PH 

9+”,"Hydration with a unique balance of 

minerals 

(591) Blu e hapur;  blu e errët;  e bardhë;  

gurkali;  gri. 

(731) BIBITA GROUP // Njesia 

Bashkiake Nr. 2, Rruga Themistokli 

Germenji, Pallati Pegaso, Kati 7, Zyra Nr. 

30, Tirane 

(740)  Vladimir Nika// Blv.Bajram Curri;  

Nd. P.1;  H. shk.2;  Ap. ap.23;  Njësia 

Administrative Nr. 1;  Tiranë 1;  0000;  

Tiranë 

(511)  32 - Pije joalkoolike;  ujë mineral, 

ujë natyral, ujë tryeze dhe ujë i gazuar;  

pije frutash dhe lëngje frutash;  shurupe 

dhe preparate të tjera joalkoolike për 

prodhimin e pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2023/899 

(220) 05.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) TIRANA CAR RENTALS 

(731) Klajd Ferraj // 3 DESHMORET 

03920006;  Nd. 27;  H. 1;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354960
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354971
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(511) 39 - 390008 - DHENIE 

MAKINASH ME QERA 

 

 

(210) AL/T/2023/909 

(220) 05.10.2023 

(541) D&D 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(731) A.I.B.A. KOMPANI // L.14 RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

Reklamimi në media elektronike;  

Shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

Përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

Projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; Shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; Shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

Reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; Organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; Shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354981
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dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 
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e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 
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veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; ;  

39 - Transport dhe magazinim mallrash;  

ngarkim dhe shkarkim mallrash;  dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve;  paketim dhe depozitim te 

mallrave;  transport personash;  transport 

bregdetar;  Agjenci transporti;  Agjenci 

udhetimesh;  operimi i rimorkiatorëve 

detarë, shkarkimi, funksionimi i porteve 

dhe dokeve, anijet dhe ngarkesat e tyre; ;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar dhe vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

Reklamimi në media elektronike;  

Shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

Përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

Projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; Shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; Shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

Reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; Organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; Shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 
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me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 
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biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 
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shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; ;  

39 - Transport dhe magazinim mallrash;  

ngarkim dhe shkarkim mallrash;  dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve;  paketim dhe depozitim te 

mallrave;  transport personash;  transport 

bregdetar;  Agjenci transporti;  Agjenci 

udhetimesh;  operimi i rimorkiatorëve 

detarë, shkarkimi, funksionimi i porteve 

dhe dokeve, anijet dhe ngarkesat e tyre; ;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar dhe vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Distribution 

(591) e kuqe;  gri;  
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STAFA;  Nd. 62;  H. 1;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 39 - Transport dhe magazinim 

mallrash;  ngarkim dhe shkarkim mallrash;  

dhenie me qera anijeve, mjeteve te 

transportit dhe kontenjereve;  paketim dhe 

depozitim te mallrave;  transport 

personash;  transport bregdetar;  Agjenci 

transporti;  Agjenci udhetimesh;  operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre;  
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(210) AL/T/2023/958 

(220) 09.10.2023 

(541) ALPHA SHOW 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) SHOW 

(731) ILLYRIAN BLOODLINE // Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515, Durres 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër 

shkëlqimit;  syze sportive;  syze noti;  kuti 

për syzet dhe syzet e diellit;  skelete për 

syze dhe syze dielli;  zinxhirë për syze dhe 

syze diellie;  kordone për syze dhe syze 

dielli;  çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat;  kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë;  

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë;  këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë;  çanta të përshtatura për 

laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për 

luajtësa MP3;  kapakë për marrësa 

telefonik;  kuleta për syze;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet;  mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet;  mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet;  karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme;  kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain;  kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit 

virtual;  softuer i realitetit të shtuar për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355030
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përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale;  syze të realitetit të 

shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të 

realitetit të shtuar;  kufje të realitetit 

virtual;  ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë;  pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual;  doreza të realitetit virtual;  kokore 

të realitetit virtual;  kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave;  

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 
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Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 
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elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 
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elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 
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videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 
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rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 
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shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 
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monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;  Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 
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realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës;  

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 
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koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen 

 ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 
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drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 
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grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 
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përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të 

aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 
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duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 
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dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 
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të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

25 - Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  kombinime [veshje];  

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje];  kostume lëkure;  

kominoshe;  këmisha më të gjata se të 

zakonshmet;  bluza me mëngë të gjata;  

bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 
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për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  

xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  
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sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i 

këngëve;  Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 
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nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 
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sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 
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konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 
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e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual 

 

 

(210) AL/T/2023/984 

(220) 12.10.2023 

(541) Next to Vala Mar Premium  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Premium 

(731) "MANE DEVELOPMENT" // 

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi.  

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese;  edukim;  shërbime të 

parkut argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  organizim 

festash;  fotografim;  edukim fizik;  

prezantim i shfaqjeve të ndryshme;  krijim 

i fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm. 

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355057
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veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve;  shërbimet e 

salloneve të bukurisë;  shërbimet e spa 

shëndetësore;  dizajn peizazhi dhe 

kopshtarie. 

 

 

(210) AL/T/2023/985 

(220) 12.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Premium  

(591) Sfondi: Bardhë;  Ikona: Blu shumë e 

errët;  Fjala: Blu shumë e errët. 

(731) "MANE DEVELOPMENT" // 

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi.  

 

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  organizim 

festash;  fotografim;  edukim fizik;  

prezantim i shfaqjeve të ndryshme;  krijim 

i fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë;  

shërbimet e spa shëndetësore;  dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie. 

 

 

(210) AL/T/2023/986 

(220) 12.10.2023 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355058
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Premium 

(591) Sfondi: Blu shumë i errët;  Ikona: 

Bardhë;  Fjala: Bardhë. 

(731) "MANE DEVELOPMENT" // 

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

 

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Sherbimet e ofruara ne lidhje me 

pergatitjen e ushqimit dhe pijeve per 

konsum, si dhe sherbime per ofrimin e 

akomodimit te perkohdhem;  sherbime 

kafeneje;  sherbime kafeterie;  sherbimet e 

bareve;  sherbimet e pritjes per akomodim 

te perkohshem (menaxhim i mberritjeve 

dhe nisjeve);  sherbimet e restoranteve;  

sherbimet e shtepive te te moshuarve;  

sherbime te restoranteve me vetsherbim;  

sherbimet e bar-rostiçeri;  marrja me qira e 

e akomodimit te perkohshem;  rezervime 

akomodimi te perkohshem.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë;  

shërbimet e spa shëndetësore;  dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie. 

 

 

(210) AL/T/2023/1005 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355078
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(526) SHTYPI 

(591) E Bardhë, Blu e Hapur 

(731) MTSC // ''Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), prona 

nr. 19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220,Tirane 

(740)  Vilma Theodhos// HIMË KOLLI;  

Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10;  1001;  TIRANË, 

(511) 35 - Agjenci publiciteti;  Agjenci 

reklamash;  Menaxhimi i biznesit të 

artistëve performues;  Dhënie me qira e 

hapësirës së reklamimit;  

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese;  Dhënie me 

qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  

38 - Agjenci lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

 me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

 Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

 mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi);  shërbime mësimore, 

(kryesisht kurse në fushën e kërcimit);  

Shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndricimit dhe imazherisë;  

organizimi i garave sportive;  rezervimi i 

vendeve për shfaqje;  shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

fushën e kërcimeve;  trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];  shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit;  shërbime argëtimi;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  kryerjen e turneve 

me guida;  udhëzime gjimnastike;  

shërbime kampi pushimesh [argëtim];  

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  trajnim praktik [demostrim];  

prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;  shërbimet e kampit sportiv;  

sigurimi i ambienteve sportive;  

marrja me qira e terreneve sportive;  

koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive;  dhënie me 

qera të skenave për shfaqje;  

organizimi i sfilatave për qëllime argëtimi;  

kryerja e klasave të fitnesit;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht;  ofrimi i 

informacionit në fushën e arsimit;  

shërbime karaoke;  transferimi i njohurive 

[trajnim];  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  edukimi muzikor;  shërbimet e 

klubeve të natës [argëtim];  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese;  prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut. 

 

 

(210) AL/T/2023/1176 

(220) 22.11.2023 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355536
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Divjaka Fish, Restaurant 

(591) Bardh e Zi 

(731) KLODIAN HILA // Lagjja Gotulles, 

rruga e Plazhit, godine 1 kateshe me Nr.5, 

Divjake, 

(740)  Ilir Pustina 

 Rruga Njazi Demi, Pall.15, 

Apt.12, 

Tirane,1001,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511) 43 - Sherbime per sigurimin e 

Ushqimit, pijeve, strehim i perkohshem, 

Restorant. 

 

 

(210) AL/T/2023/1208 

(220) 03.12.2023 

(541) Shend e verë 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore, 

(740)  Daniel Kordhoni //  QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 16 - Kuti kartoni për vezë;  Printime 

grafike;  Fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e produkteve 

ushqimore;  Çanta [zarfa, qese] prej letre 

ose plastike për paketim;  Kuti prej kartoni 

ose letre;  Shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake;  Tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni;  

Albume;  Karta njoftimesh [letra shkrimi];  

Broshura;  Shirita letre shënjuese për faqet 

e librave;  Libra;  Kalendarë;  Karton;  Kuti 

për stampa [vula];  Katalogje;  Pulla të 

heqshme;  Qese konike prej letrës;  Letër 

fotokopjeje [artikuj shkrimi];  Zarfe 

[artikuj shkrimi];  Peshqirë fytyre prej 

letre;  Fletushka;  Dosje për dokumenta;  

Qese plehrash prej letre ose plastike;  

Kartolina urimi; Shami letre;  Letër 

higjenike;  Etiketa, jo prej tekstili;  Revista 

[botime periodike];  Gazeta;  Pulla të 

heqshme;  Letër ambalazhimi;  Lapsa;  

Stilolapsa [për nevoja zyre];  Kupona të 

printuar;  Çentro tavoline prej letre;  

Shtroja tavoline prej letre;  Mbulesë 

tavoline prej letre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike;  

Menaxhimi i biznesit për dyqane;  

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë;  Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket;  Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje 

me produktet kozmetike dhe të bukurisë;  

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët;  Informacion dhe këshilla tregtare 

për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit];  Publicitet;  Marketing;  

Reklama tregtare në television;  Reklama 

tregtare në radio;  Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash;  

Sigurimi i një treg online për blerësit dhe 

shitësit të mallrave dhe shërbimeve;  

Shërbime për qëllime reklamash;  

Reklamime me anë të postës;  

Demonstrimi i mallrave;  Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike;  Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  Prodhimi i filmave të 

reklamës;  Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit; ;  

38 - Sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  Dhënia e kanaleve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356709
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telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Shërbime bordesh 

buletini elektronik [shërbime 

telekomunikacioni];  Hyrje në database;  

Sigurimi forume online;  Komunikime 

nëpërmjet terminaleve kompjuterike;  

Transmetim kabllor televiziv;  

Komunikimet me telefonat celulare;  

Dërgim mesazhesh;  shërbimet e 

Agjencisë lajmesh;  Shërbime njoftimi 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik];  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Transmetim 

me satelit;  Kanalizimi i të dhënave;  

Shërbime telegrafike;  Transmetimi i 

skedarëve dixhitale;  Transmetimi i 

kartolinave të urimi në internet;  

Transmetim i videove me kërkesë.;  

41 - Ofrimi i videove në internet, të 

pashkarkueshme;  Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme;  

Botimi i librave dhe gazetave elektronike 

on-line në internet;  Ofrimi i muzikës në 

internet, të pashkarkueshme;  Ekspozita 

(Organizimi i —) për qëllime kulturore ose 

edukative;  Prodhimi i programeve në 

radio dhe television;  Kopshte fëmijësh;  

Shërbime të vendosje të ndryshme nga ato 

me qëllime reklamuese;  Informacion 

edukimi;  Botimi i sfondeve elektronike të 

ekraneve;  Informacion argëtimi;  Prodhim 

të filmave, përveç filmave reklamë;  

shërbime të lojrave elektronike;  

Organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  Rezervimi i vendeve për 

shfaqje;  Shërbime klubesh [zbavitëse ose 

edukative];  Shërbime diskoteke;  Lojra 

elektronike;  Shërbime lojrash të nxjerra 

në internet nga një rrjet kompjuterik;  

Shërbimet e qëndrave 

shëndetësore[trajnim për shëndetin dhe 

palestrën];  Shërbime kampingu (Pushime 

—) [zbavitje];  Ofrimi i shërbimeve 

karaoke;  Modelim për artistët;  

Prezantime kinemaje;  Klube nate;  

Organizimi i ballove;  Ofrimi i objekteve 

rekreative;  Botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare;  Argëtim në radio;  

Argëtim televiziv;  Shërbime të Agjencisë 

së biletave [argëtim]. 

 

 

(210) AL/T/2023/1209 

(220) 03.12.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e kuqe;  jeshile 

(731) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112,Vore, 

 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 16 - Kuti kartoni për vezë;  Printime 

grafike;  Fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e produkteve 

ushqimore;  Çanta [zarfa, qese] prej letre 

ose plastike për paketim;  Kuti prej kartoni 

ose letre;  Shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake;  Tabela 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356710
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reklamimesh prej letre ose kartoni;  

Albume;  Karta njoftimesh [letra shkrimi];  

Broshura;  Shirita letre shënjuese për faqet 

e librave;  Libra;  Kalendarë;  Karton;  Kuti 

për stampa [vula];  Katalogje;  Pulla të 

heqshme;  Qese konike prej letrës;  Letër 

fotokopjeje [artikuj shkrimi];  Zarfe 

[artikuj shkrimi];  Peshqirë fytyre prej 

letre;  Fletushka;  Dosje për dokumenta;  

Qese plehrash prej letre ose plastike;  

Kartolina urimi; Shami letre;  Letër 

higjenike;  Etiketa, jo prej tekstili;  Revista 

[botime periodike];  Gazeta;  Pulla të 

heqshme;  Letër ambalazhimi;  Lapsa;  

Stilolapsa [për nevoja zyre];  Kupona të 

printuar;  Çentro tavoline prej letre;  

Shtroja tavoline prej letre;  Mbulesë 

tavoline prej letre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike;  

Menaxhimi i biznesit për dyqane;  

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë;  Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket;  Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje 

me produktet kozmetike dhe të bukurisë;  

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët;  Informacion dhe këshilla tregtare 

për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit];  Publicitet;  Marketing;  

Reklama tregtare në television;  Reklama 

tregtare në radio;  Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash;  

Sigurimi i një treg online për blerësit dhe 

shitësit të mallrave dhe shërbimeve;  

Shërbime për qëllime reklamash;  

Reklamime me anë të postës;  

Demonstrimi i mallrave;  Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike;  Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  Prodhimi i filmave të 

reklamës;  Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit; ;  

38 - Sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Shërbime bordesh 

buletini elektronik [shërbime 

telekomunikacioni];  Hyrje në database;  

Sigurimi forume online;  Komunikime 

nëpërmjet terminaleve kompjuterike;  

Transmetim kabllor televiziv;  

Komunikimet me telefonat celulare;  

Dërgim mesazhesh;  shërbimet e 

Agjencisë lajmesh;  Shërbime njoftimi 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik];  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Transmetim 

me satelit;  Kanalizimi i të dhënave;  

Shërbime telegrafike;  Transmetimi i 

skedarëve dixhitale;  Transmetimi i 

kartolinave të urimi në internet;  

Transmetim i videove me kërkesë.;  

41 - Ofrimi i videove në internet, të 

pashkarkueshme;  Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme;  

Botimi i librave dhe gazetave elektronike 

on-line në internet;  Ofrimi i muzikës në 

internet, të pashkarkueshme;  Ekspozita 

(Organizimi i —) për qëllime kulturore ose 

edukative;  Prodhimi i programeve në 

radio dhe television;  Kopshte fëmijësh;  

Shërbime të vendosje të ndryshme nga ato 

me qëllime reklamuese;  Informacion 

edukimi;  Botimi i sfondeve elektronike të 

ekraneve;  Informacion argëtimi;  Prodhim 

të filmave, përveç filmave reklamë;  

shërbime të lojrave elektronike;  

Organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  Rezervimi i vendeve për 

shfaqje;  Shërbime klubesh [zbavitëse ose 

edukative];  Shërbime diskoteke;  Lojra 

elektronike;  Shërbime lojrash të nxjerra 

në internet nga një rrjet kompjuterik;  

Shërbimet e qëndrave 

shëndetësore[trajnim për shëndetin dhe 

palestrën];  Shërbime kampingu (Pushime 

—) [zbavitje];  Ofrimi i shërbimeve 

karaoke;  Modelim për artistët;  

Prezantime kinemaje;  Klube nate;  

Organizimi i ballove;  Ofrimi i objekteve 
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rekreative;  Botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare;  Argëtim në radio;  

Argëtim televiziv;  Shërbime të Agjencisë 

së biletave [argëtim]. 

 

 

(210) AL/T/2023/1304 

(220) 29.12.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Fuel;  for ;  your;  goals;  

NUTRITION  

(591) Ngjyra portokalli;  e bardhe  

(731) Krist Bibolli // Rruga Brikada e 

VIII,zona ish-blloku,prane Restorant 

Otium,Tirane,1001,Tirane 

(740)  Majlinda Manushi//  RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

(511) 35 - Reklamim;  menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit;  

funksionet e zyrës;  administrativ i 

porosive per pergatitjen e ushqimeve dhe 

pijeve;  organizimin e pergatitjeve dhe 

shperndarijen e ushqimeve;  reklamimi / 

publiciteti;  shërbime reklamimi nepermjet 

rrjeteve sociale ne dhenien e informacionit 

per dieta online;  shërbime këshillimore 

për menaxhimin e biznesit;  organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve komerciale.;  

43 - Sherbime per pergatitjen e ushqimeve 

dhe pijeve;  katering për ushqim dhe pije;  

shërbimet e rishikimit të ushqimit 

[sigurimi i informacionit për ushqimin dhe 

pijet];  informacione dhe këshilla në lidhje 

me përgatitjen e vakteve;  shërbimet e 

restorantit;  sherbimet e restorantit me vete 

sherbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/17 

(220) 26.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CONSULTING 

(591) E KUQE;  E ZEZE 

(731) CC LAW // Rruga “Ismail Qemali”, 

Pall. nr. 11, Kati nr. 2, 1010, Tiranë, 

Shqipëri, 

(511) 35 - Këshillime;  menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim;  shërbime 

zyre.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358134
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45 - Shërbime ligjore;  shërbime arbitrimi 

dhe ndërmjetësimi. 

 

 

(210) AL/T/2024/114 

(220) 01.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Portokalli;  e zezë. 

(731) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Korea, 

Republic of Korea 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(511) 9 - Bateri për automjete;  bateri për 

automjete elektrike;  pajisje për karikimin 

e baterive për automjetet me motorr. 

 

 

(210) AL/T/2024/120 

(220) 02.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Argjendari  

(591) bardhe e kuqe 

(731) Festim Allushi // Rruga "Bajram 

Curri", godina 405, hyrja 3, ap.26, 

Tiranë.,AL 

 

(740)  Albana Laknori 

 Rruga "Muhamet Deliu", pallati 

"Ndregjoni', apartamenti 36, Dajt, Tiranë. 

(511) 14 - Argjendari dhe gurë te çmuar;  

orë me metal ose material te çmuar;  

varese;  unaza;  perla, kuti bizhuterrsh;  

monedha;  medalione;  flori;  platin;  

argjend;  fije floriri per bizhuteri;  fije 

argjendi;  butona këmishe prej argjendi;  

objekte arti me materiale te çmuara;  

byzylyk. 

 

 

(210) AL/T/2024/134 

(220) 06.02.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358465
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358522
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358536
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) LO SPECIALISTA ITALIANO 

DELLE PATATE;  DAL 1926 

(591) E kuqe;  jeshile. 

(731) Pizzoli S.p.A. // Via Zenzalino Nord 

1, 40054 - Budrio (BO), Italy,  

 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rruga “Zef Jubani”, ndërtesa 15, 

hyrja 15, apartamenti 26, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Perime të konservuara, të thara, 

të gatuara, të ngrira ose ndryshe të 

përpunuara;  patate të ngrira;  patate të 

përpunuara;  produkte nga patate shumë-të 

ngrira;  patatina me patate;  patate të 

skuqura;  patate të skuqura në fritezë 

(Potato fritters);  kroketa me patate në 

formë rrumbullake (potato puffs);  kroketa 

me patate;  pure me patate;  qofte me 

patate;  njoki me bazë patate;  patate të 

prera në kubikë;  patate të prera në feta;  

patate të grira në copëza të holla (flaked 

potatoes);  patatina me patate të prera në 

formë zigzag;  patate në formë shkopinjsh;  

rosti [kek me patate të grira të skuqura];  

ushqime të gatuara paraprakisht me bazë 

perimesh;  ushqime të ngrira me bazë 

perimesh;  ushqime të përgatitura të ngrira 

që përbëhen kryesisht nga perime;  

ushqime të përgatitura të përbëra kryesisht 

nga patate dhe/ose perime.;  

31 - Produkte bujqësore, hortikulturore 

dhe pyjore;  fruta dhe perime të freskëta;  

zhardhokë, fidanë dhe fara për mbjellje;  

patate të freskëta. 

 

 

(210) AL/T/2024/156 

(220) 13.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)  

(526) elementi ® 

(591) KUQE, GRI, E BARDHE 

(731) ALB - ZEUS // Njesia Bashkiake 

nr.6, Rruga Sabaudin Gabrani, Ish Reparti 

SMT - se, Tirane,  

 

(740)  Kliton Stefani 

 FORTUZI;  Nd. 26;  H. 6;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 9;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 9;  1016;  

TIRANË 

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta 

përgjimi, fotografike kinematografike, 

optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, 

kontrolli(mbikqyrje);  

11 - aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim 

avulli, gatim, frigoriferim, larje, tharje, 

ajrosje, furnizim me ujë dhe për qëllime 

sanitare. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358627
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(210) AL/T/2024/174 

(220) 19.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) iNTERNATIONAL;  TRANS;  06 

(591) Ngjyrat e kuqe, blu ;  e bardhe  

(731) INTERNATIONAL TRANS - 06 // 

Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga Dervish 

Hima, Shkalla nr 1, AP. 181, Kati 18, 

Tirane,  

 

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

(511) 39 - transport mallrash; mallra 

[transportim mallrash]; ndërmjetës për 

transport mallrash; dërgimi i mallrave;  

dërgimin e mallrave me porosi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online; organizimi i transportit 

për turne udhëtimi; transport maune; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

transporti i makinave;  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/192 

(220) 23.02.2024 

(541) ORDINAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put bb 26300, Vršac, Serbi, 

(740)  Gentjan Hasa//  HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(511) 5 - Produkte Farmaceutike. 

 

 

(210) AL/T/2024/193 

(220) 23.02.2024 

(541) OBENTRYKA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put bb 26300, Vršac, Serbi,  

(740) Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/196 

(220) 26.02.2024 

(541) FLEXITOG 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) FLEXITOG UK LTD // The 

Granary School Road, Three Hammers 

Common, Neatishead, NR12 8BU, 

Norwich, Norfolk, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358696
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358756
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358757
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358760
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(511) 9 - Veshje izoluese mbrojtëse 

industriale dhe të tregtueshme për mbrojtje 

nga aksidentet ose lëndimet, përkatësisht, 

xhaketa, pallto, pantallona, kominoshe 

(overalls), jelekë, pulovra, veshje që 

vishen direkt në trup për të mbajtur trupin 

ngrohtë dhe për të përthithur djersën (base 

layers), doreza, veshje rreth qafës (neck 

tube), veshje për kokë, veshje për këmbë.;  

25 - Balaclavas (veshje që mbulon kokën 

dhe qafën përveç pjesës së fytyrës);  

çizme;  pallto;  kominoshe me mëngë të 

gjata për punë (coveralls);  veshje për 

këmbë;  doreza;  kapele;  bluza me kapuç 

(hoodies);  kapuçë (hoods);  kominoshe 

(overalls);  pantallona;  pulovra;  çorape;  

bluza;  jelekë;  xhaketa prej rrobe;  xhaketa 

sintetike;  xhaketa dhe pantallona të 

papërshkueshme nga uji;  kominoshe me 

rripa (bib overalls). 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/216 

(220) 01.03.2024 

(541) SiQëmoti 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) FIX PRO // Lagjja 1, rruga 

"Eordej", objekt privat në zonën 

kadastrale 1101, nr. pasurie 263/86, 

Korçë, AL 

(740)  Eno Dodbiba// ZHEGU;  Nd. 1;  

H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(511) 29 - Ekstrakte mishi, sallam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/218 

(220) 01.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e zeze;  bezhe 

(731) NOM ² // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Labinoti", pallati 6, shk. 1, ap. 5, 

kati 2, Tiranë, AL 

(740)  Gentiana Qendro// Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, akull;  

mjaltë, ëmbëlsira, kafe artificiale;  biskota;  

kek;  akullore;  kek i mbushur (mafin);  

kafe e përpunuar, kafe e pjekur dhe e 

papjekur, përgjithesisht të gjitha llojet e 

kafes, sheqer për kafe dhe i paketuar, 

produkte pastiçerie, rusks (lloj biskote), 

ëmbëlsira ose biskota të buta, krekërsa, 

biskota të ëmbla (cookies), biskota, vaferë, 

kekë, copëza drithërash (bars), vafëlls 

(waffles), brumëra për ëmbëlsira 

pastiçerie, snacks (mes-vakte) që 

përmbajnë çokollatë, thërrime, biskota të 

ëmbla ose brumë pastiçerie, produkte për 

ëmbëlsira, akull i ngrënshëm, përkatësisht 

produkte akulloreje, ëmbëlsira pas buke 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358823
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358825
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dhe brumëra të ngrira, tapiokë dhe sago;  

karamele;  melasë;  dekorative për 

ëmbëlsira (karamele);  shërbet.;  

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime për shpërndarjen e 

ushqimit (katering);  ofrimi i sherbimeve 

të porositjes së ushqimit nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik online;  ushqime dhe 

pije për katering;  shërbime restoranti me 

veteshërbim;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime bari;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të informacionit 

dhe këshillimit në lidhje me përgatitjen e 

vakteve;   

 

 

(210) AL/T/2024/219 

(220) 02.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e kaltert;  e zeze;  e bardhe;  

(731) Veronika Kondi // Rruga "Pjeter 

Arbnori", 03920228, ndërtesa 1, hyrja 12, 

apartamenti 2, Kashar, Tiranë, AL 

(740)  Gentiana Qendro 

Njësia bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", 

pallati 6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje;  korse trupore;  rroba;  

kravata, veshmbathje;  të brendshme dhe 

veshje nate;  fustane;  rroba banjoje;  

bereta;  të brendshme;  veshje pune për 

mbrojtjen e rrobave;  trupore të 

brendshme;  kapele;  pallto;  kapuç;  jakë;  

jakë të ndashme;  komplete për të 

sapolindurit;  kostume;  veshje plazhi;  

kostume për t’u maskuar;  shami për xhep 

xhakete;  xhupa;  funde;  veshje 

tradicionale;  minifunde;  pantallona;  

pellush për veshje;  pizhame;  sytjena;  

shall supesh;  pardesy;  veshje të sipërme;  

këmishë për poshtë veshjes;  këmishë 

grash;  veshje në formë palicetash;  veshje 

xhup me kapuc;  kostume vrapimi, veshje 

sportive të thurura, pantallona sportive 

casual, bluza me jakë, pulovra pambuku, 

tuta pambuku, bluza stil futbolli, bluza me 

mëngë të gjata, kostum tutash, komplete të 

brendshme, kanatjere e hapur, bluza (tee-

shirts);  vello;  këmisha;  kurriz këmishash;  

bust të brendshme grash;  jelek;  astare të 

gatshëm pjesë veshje.;  

41 - Organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  arsimim;  

organizim trajnimesh;  rregullimi dhe 

drejtimi i konferencave, organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime argetimi, 

krijimi i fasiliteteve rekreative, organizim 

dhe prezantim seminaresh, shërbime te 

akademisë;  shërbime të organizimit dhe 

zhvillimit te konferencave;  ofrime të 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të ofruara nga galeritë e artit;  

shërbime të botimeve elektronike online;  

shërbime të prezantimit të performancave 

live;  përveç për qëllime reklamimi;  

sherbime te organizimit ti shfaqjeve;  

ofrime te shërbimit të orientimit 

profesional, këshilla për arsimim ose 

trajnim;  trajnim;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime kulturore ose edukimi, 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime argetimi;  shërbime të akademisë;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358826
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shërbime të marrjes me qira e veprave të 

artit;  shërbime të organizimit dhe drejtimit 

të koncerteve;  shërbime të organizimit 

dhe zhvillimit te konferencave;  shërbime 

argëtimi;  shërbime të organizimit i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;  shërbime te botimeve 

elektronike online, jo të shkarkueshme;  

sherbime te prezantimit te performancave 

live;  shërbime të organizimit të shfaqjeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/225 

(220) 04.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Recode 

(591) e zeze;  e kuqe 

(731) Denis Çakraj // Rruga "Hoxha 

Tasim", ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë, AL 

(740)  Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, 

matëse, sinjalizuese, zbuluese, dhe 

mësimore;  aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin 

e shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike;  aparate dhe 

instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e 

zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, 

softuer kompjuterik, media bosh dixhitale 

ose analoge për regjistrim dhe 

ruajtje;  aparate llogaritëse;  kompjuterë 

dhe pajisje periferike kompjuterike;  

28 - Lojëra;  aparate për lojëra video;  

35 - Reklamim 

 

 

(210) AL/T/2024/227 

(220) 12.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Ngjyrat e zeze;  e bardhe  

(731) Anila Çitozi // Njësia bashkiake nr. 

10, rruga "Myslym Shyri", pallati 55/8, 

kati 1, Tiranë.,  AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358834
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(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;   Ap. 3;   

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

(511) 25 - Veshje, veshje të brendshme, 

triko dhe bluza, pulovra, këmisha, 

xhaketa, xhibokse, pardesy për shi, xhupa, 

pelerinë, xhaketa të shkurtra me bel, 

pallto, pantallona, kominoshe, funde, 

kostume dhe mbathje banjoje, fustane 

plazhi, maskat e gjumit, rrobabanjo;  të 

brendëshme, çorape dhe çorape të gjata, 

geta, shami qafe, shalle, shalle duarsh me 

çorape mëndafshi, dorashka, gravata, 

jelekë burrash, rrypa, veshje të 

përditshme;  veshje sportive, kostume 

sportive;  këpucë;  çizme, sandale;  

pantofla shtëpie, shapka me një gisht;  

kapele, korse, korse [të brendshme], bereta 

dhe streha;  Bluza me mëngë të shkurtra;  

Bolero;  Bolero këmishash; Buste [ buste 

per veshje te brendshme];  Dorashka;  

Dorashka [veshje];  Fanella leshi [veshje];  

Gëzofë [veshje];  Kanatjere;  Kanatjere të 

brendshme;  Kapele;  Kapele cilindër;  

Kapele [veshje për kokën];  Kapëse për 

veshje poshtë gjurit (Këpucë me qafa);  

Kapuçë dushi;  Kapuçë [veshje];  

Këmisha;  Këmisha grash të brendshme 

[gjoks këmishash];  Këmisha të 

brendshme [ndërresa];  Këpucë;  Kësula;  

Kësula banjoje;  Kësula klerikësh 

[kapele];  Kësula koke;  Kilota burrash 

[veshje];  Kilota për t’u veshur;  

Kominoshe;  Kominoshe [veshje];  

Komplete kanatjeresh dhe mbathjesh 

[veshje të brendshme];  Komplete për bebe 

[veshje];  Korse [ndërresa];  Kostume;  

Kostume;  Kostume banjoje;  Kostume 

(Maskarada);  Kostume uji për të bërë ski 

në ujë;  Kravata;  Kravata me funde katrore 

të gjera;  Kufje veshësh [veshje;  Lëkurë 

(Veshje imitim per kategori te ndryshme);  

Lidhëse çizmesh;  Llastiqe çorapesh; ;  

Mansheta;  Maska;  Maska gjumi;  

Mbajtëse çorapesh;  Mbathje bebesh;  

Mbërthecka për veshje [kapëse çorapesh];  

Mbrojtëse të qafës;  Mbulesa gëzofi për 

duar ose veshë [veshje];  Mburojë prej 

veshje;  Mburojë (Veshje);  Modele 

(Kapele ) [struktura];  Modele kapelesh 

[struktura] ;  Ndërresa;  Ndërresa 

absorbuese të djersës [të brendshme];  

Ndërresa (Kundër djersës);  Pajisje 

mosrrëshqitëse për çizme dhe këpucë; ;  

Pallto;  Pantallona;  Pantallona (amer);  

Pantallona të shkurtra;  Pantallona të 

shkurtra banjoje;  Pantofla;  Pantofla 

banjoje;  Pardesy;  Pardesy (Pjesë e 

sipërme);  Pelerina;  Peliçe;  Përparëse 

[veshje];  Pizhama;  Pjesë të sipërme 

(Veshje të këmbëve);  Pulovra;  Pulovra 

[bluza];  Pupa, jo të ngrohura elektrikisht;  

Qafa çizmesh;  Qafa për veshjen e 

këmbëve;  Qafore gëzofi [gjerdanë];  

Robdëshambra;  Robdëshambra (Veshje);  

Rripa koke [veshje];  Rripa mesi [veshje];  

Rroba (Dushi);  Rroba dushi;  Sandale;  

Sari;  Sirtarë banjoje;  Skufje (Dushi);  

Sporte (Çizme);  Streçe;  Streha (Kapele);  

Streha [kapelebërje];  Streha kundër 

diellit;  Strehë kapelesh;  Sutjena;  Shalle;  

Shalle me dantella që vihen mbi kokë dhe 

shpatulla;  Shalle që hidhen rreth 

shpatullave;  Shalle të gjerë (Gëzof);  

Shalle të gjerë që hidhen mbi shpatulla 

prej gëzofi;  Shallra;  Shallra drejtkëndorë;  

Çallma; ;  Çizme (Pajisje hekuri);  Çizme 

(Pajisje për mosrrëshqitjen e tyre);  Shami 

koke;  Shami të mëdha me ngjyra dhe 

dizenjo [shami qafe];  Shami xhepi;  

Shapka banjoje;  Shirita zbukurues të 

veshjeve;  Shuaj të brendshëm;  Shuall për 

këpucë;  Të brendshme;  Të brendshme 

(Kundër djersës);  Të linjta;  Të linjta 

(Trupi) [veshje];  Të thurura [Veshje];  

Tiranta;  Tiranta pantallonash;  Triko;  

Uniforma;  Vello [veshje];  Veshje;  

Veshje ceremoniale ose zyrtare;  Veshje 

çiklistësh;  Veshje imitim lëkure;  Veshje 

lëkure;  Veshje motoristësh;  Veshje për 
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gjimnastikë;  Veshje plazhi;  Zhartierë 

çorapesh;  Zhuponë;  Çorape të holla. 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur ( per te gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/236 

(220) 06.03.2024 

(541) BEANIE BOOS  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 

 

 

(210) AL/T/2024/238 

(220) 06.03.2024 

(541) BEANIES 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(740) Krenar Loloçi//  Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 

 

 

(210) AL/T/2024/239 

(220) 06.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358843
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358845
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358846
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(550) Markë individuale 

(731) Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 

 

 

(210) AL/T/2024/240 

(220) 06.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) FILTERS 

(591) Ngjyra e bardhe;  Ngjyra bojeqielli 

(731) Afrim Allmuça // Rruga "Lisnor", 

ndërtesa 4, hyrja 1, Baldushk, Mumajes, 

Tiranë, AL  

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

(511) 11 - Aparate per filtrimin e ujit dhe 

filtra uji;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan, nepermjet internetit apo 

programeve televizive te aparateve per 

filtrimin e ujit dhe te filtrave te ujit;   

 

 

(210) AL/T/2024/273 

(220) 12.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Halal food;  Pa vaj palme;  Palm oil 

free;  Soup;  Supë gjeli;  pa yndyrë shtesë;  

+Vitamin D;  5 min;  Neto;  60 g. 

ELEMENTI FIGURATIV I SUPËS 

(591) Gri;  e bardhë;  e zezë;  e verdhë;  

jeshile;  e gjelbër;  blu;  e kuqe;  portokalli;  

e verdhë e artë. 

(731) "ESSI" SH.P.K // Sllatinë e Madhe 

- Fushë Kosovë, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358847
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358920
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(511) 29 - Preparate për përgatitjen e 

supës;  supa;  preparate për supa me 

zarzavate. 

 

 

(210) AL/T/2024/297 

(220) 15.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Gold;  Zezë 

(731) Edjola Gjyzeli // Rruga "Teodor 

Keko", zona kadastrale 3866, nr. pasurie 

305/318+3-N6,Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi //Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si;  materialeve 

elektrike për përdorim shtëpiak dhe 

industrial, pajisjeve për ndricim, llampa, 

abazhurë, aksesorë për dekorim, citofoni, 

pajisje elektrike, produkte dhe materiale 

industriale të ndryshme;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  reklamimi / 

publiciteti;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik;  

shërbimie të agjencisë te import - export;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive.;  

42 - Shërbime dizenjimi i dekorit të 

brendshëm;  dizenjim i brendshem;  

dizenjimi i arteve grafike;  dizenjim grafik 

i materialeve promovuese. 

 

 

(210) AL/T/2024/298 

(220) 15.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) RENT 

(591) Blu;  Vjollcë;  Bardhë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359013
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359014
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(731) LLAKA GROUP // Rruga ” Galip 

Toptani ”, zona kadastrale nr. 3976 , 

nr.pasurie 155/67 , Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 39 - Shërbim i makinave me qira;  

transport;  shërbime transporti taxi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online;  organizimi i transportit 

për udhëtime;  sherbime shoferi;  rezervim 

udhëtimesh;  prenotim i vendeve për 

udhëtim;  sigurim i udhëzimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi;  shoqërim i 

udhëtarëve;  transporti i makinave;  

parkimi i makinave;  vend parkimi me 

qira;  rimorkim;  shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara. 

 

 

(210) AL/T/2024/299 

(220) 15.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) IMPORT 

(591) Onix;  Bardhë;  Portokalli 

(731) LLAKA GROUP // Rruga ” Galip 

Toptani ”, zona kadastrale nr.3976 , nr. 

pasurie 155/67, Tiranë, AL 

 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Autovetura dhe 

automjete te ndryshme, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për automjete, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për motorcikleta, vajra 

lubrifikant;  shërbime të agjencisë import-

eksport;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  sherbime të 

ankandeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/313 

(220) 20.03.2024 

(541) CONAD MIX & GUSTA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bologna 

(BO), Italy, 40129,  

 

(740) Renata Leka// Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 29 - Perime të përgatitura;  perime të 

përpunuara;  perime të ngrira;  patate të 

skuqura perimesh;  ushqime të lehta të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359015
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359029
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bazuara në perime;  fruta të përpunuara, 

kërpudha dhe perime (përfshire arrat dhe 

bishtajoret) të konservuara;  ushqime të 

përgatitura që përmbajnë kryesisht sallata, 

bishtajore dhe perime. ;  

30 - Salcë për sallatë;  uthull dhe salcë me 

bazë kripë për ushqim;  erëza.;  

31 - Sallatë perime (të freskëta);  perime të 

papërpunuara;  fruta dhe perime të 

fresketa;  perime të freskëta, sallatë të 

freskët. 

 

 

(210) AL/T/2024/314 

(220) 20.03.2024 

(541) SARANTORINI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731)Verjon Reçi // Rruga "Llazar 

Shapatini", ndërtesa 67, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë, AL 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  sherbime te 

akomodimit te përkohshëm;   

Shërbime hotelerie;  Shërbime restoranti;  

Shërbime restoranti me vetë shërbim;  

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar;  

Shërbime bari;  Shërbime kafeterie;  

Shërbime moteli;  Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm;  Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve;  Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  Shërbime 

të rezervimit të hoteleve;  

 

 

 

(210) AL/T/2024/372 

(220) 21.03.2024 

(541) ZOOM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  

 

 

(210) AL/T/2024/374 

(220) 21.03.2024 

(541) LUCKY BREAK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(731) INTERNATIONAL 

FOODSTUFFS CO LLC. // AL-WAHDA 

STREET, INDUSTRIAL AREA NO.1, 

P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359030
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359088
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359090
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holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  

 

 

(210) AL/T/2024/381 

(220) 21.03.2024 

(541) WOLFY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) NTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  

 

 

(210) AL/T/2024/383 

(220) 21.03.2024 

(541) ALMONDAY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731 INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  
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(210) AL/T/2024/384 

(220) 21.03.2024 

(541) OH WOW 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731 INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira(paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, brumë 

ëmbëlsirash, melasë, kripë, mustardë, 

miell i bërë nga drithërat, erëza pikante, 

pije (me bazë drithërash dhe bimore), lëng 

mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/401 

(220) 26.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591) bezhë;  kafe;  e zezë;  RGB (215-

206-165) 

CMYK (0-23,8-38,26-0) 

#fbcea5 

Pantone 712C 

RGB (160-111-81) 

CMYK (28,42-53,07-63,9-23,22) 

#a06f51 

Pantone 7525C 

Pantone 7525C 

(731) DARIUS GROUP // Lagjia "Dyli 

Haxhire", rruga "Kadri Hoxha", objekt 

privat, zona kadastrale 8526, pasuria 

nr.3/83, Elbasan.,AL 

 

(740)  Melisa Panariti// Rruga "Frang 

Bardhi", ndërtese private, ndërtesa nr. 111, 

hyrja 1, njësia administrative nr. 5,Tiranë. 

 

(511) 18 - Lëkurë dhe imitime lëkure;  

lëkurat e kafshëve;  bagazhe dhe çanta 

mbajtëse;  çadra ;  shkopinj ecjeje;  

kamxhik, parzmore dhe shalë;  qafore, 

zinxhirë dhe veshje për kafshë.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359100
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359157
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25 - Veshje, këpucë. 

 

 

(210) AL/T/2024/403 

(220) 27.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) OIL;  elementët figurativ të luleve të 

diellit 

(591) e verdhë;  jeshile;  jeshile e errët  

(731) Fluidi Group L.L.C. // Velekincë, 

pn, Gjilan, KOSOVË, 

(740)  Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 29 - Vajra dhe yndyra ushqimore. 

 

 

(210) AL/T/2024/406 

(220) 28.03.2024 

(541) DUA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(731) Verjon Reçi // Rruga "Llazar 

Shapatini", ndërtesa 67, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë, AL 

(740)  Verjon Reçi 

Rruga "Llazar Shapatini", ndërtesa 67, 

hyrja 1, njësia administrative nr. 9, 

Tiranë. 

(511) 14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e 

tyre;  stoli;  gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar;  instrumente horologjike dhe 

kronometrike;  stoli të bëra nga metale të 

çmuara, gurë të çmuar, perla, gurë të 

çmuar ose gjysmë të çmuar natyralë ose 

artificialë dhe imitime të tyre;  bizhuteri te 

tilla si unaza grash, unaza burrash, vathe, 

varese grash dhe burrash, byzylyke grash, 

byzyluk meshkujsh;  byzhuteri femijesh;  

medaljone;  stema per skuadra dhe lojtare 

(bizhuteri), dekorata qe vendosen ne 

veshje;  medalje qe vendosen ne veshje;  

trofe;  trofe, statuja dhe skulptura te gjitha 

prej metali te cmuar;  manshete;  karfica 

zbukuruese;  orë dorë;  rripat e orës;  

zinxhirë orësh;  kuti për stoli dhe orë;  

dekorues për unazat e celsave;  unaza 

çelësash;  zinxhirë çelësash;  kuti 

bizhuterish;  kunja per kravatë;  kapëse 

kravatash;  varëse bizhuteri;  xhingla 

[bizhuteri];  stoli [bizhuteri];  stoli 

këpucësh;  stoli për kafshët shtëpiake;  

zinxhirë çelësash si bizhuteri [xhingla apo 

stoli];  stolitë e veshjeve dhe çantave në 

formen e bizhuterive;  artikuj dekorativë 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal.;  

25 - Veshje, këpucë, kapele 

 Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  veshje e vetme me 

pjesë të sipërme dhe pantallona [veshje];  

kostume lëkure;  kominoshe;  këmisha më 

të gjata se të zakonshmet;  bluza me mëngë 

të gjata;  bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359159
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pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(t-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza (t-

shirts) me mëngë të gjata;  të brendshme 

femrash;  pantallona xhins;  xhaketa xhins;  

veshje xhins;  pantallona noti;  rripa lëkure 

[veshje];  rripa të bërë prej rrobe [veshje];  

xhupa të tipit jelekë;  xhaketa të rënda;  

xhupa të trashë;  xhaketa të lehta [veshje];  

xhupa të tipit pilot;  xhaketa që vishen nga 

të dyja anët;  xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  

xhupa me mbushje kundër të ftohtit;  

xhaketa që i rezistojnë erës;  xhupa të 

papërshkueshëm nga uji;  xhupa dimërorë 

[veshje];  xhupa me pupla;  xhupa pa 

mëngë që vishen poshtë veshjeve të tjera;  

xhaketa sportive;  xhupa për ski;  xhupa 

dëbore;  xhupa të gjatë;  xhupa për erë dhe 

shi të lehtë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë 

që perdoren për ski;  xhupa për erë dhe shi 

të lehtë për dëborë;  xhupa me kapuç të 

ngrohtë [parkas];  xhupa me kapuç të 

ngrohtë si veshje të poshtme;  parka;  parka 

të poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 
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banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  shall pambuku për të mbuluar 

trupin në plazh (pareus);  çorape të 

shkrutra;  çorape grash neiloni që arrijnë 

mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën. 

  

39 - Shërbime transporti;  shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave;  shërbime të organizimit të 

udhëtimeve;  shërbimet për transportimin 

e njerëzve, transportimin e udhëtarëve;  

shërbime transporti taxi;  sherbime të 

agjencise së udhetimeve;  shërbime të 

organizimeve te udhetimeve turistike;  

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike;  rezervimi i udhëtimeve;  

rezervimi i vendeve për udhëtim;  

organizimi i transportit për turne udhëtimi;  

shoqerimi i udhëtarëve;  shërbime të 

makinave me qira;  shërbime shoferi;  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  sherbime transporti për ture 

turistike;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  shërbime të transportit ajror;  

shërbime te transportit detar;  shërbime 

transporti me autobus;  organizim shëtitje 

me anije;  paketimi i mallrave;  dërgesa e 

pakove;  dërgesa mallrash;  dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë;  

mbështjellje dhuratash. 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HR 

(591) E zeze; jeshile 

(731) DIMENSION // Rruga "Moskat", 

apartamenti nr.17, numër pasurie 

2/462+1-17, volumi 38, fq.115, zona 

kadastrale 8270, Tiranë, AL 

(511) 35 - Konsulenca e burimeve 

njerezore; menaxhimi i burimeve 

njerëzore; administrimi i burimeve 

njerezore; shërbimet e menaxhimit te 

burimeve njerezore; menaxhimi i 

burimeve njerezore si shërbime te biznesit; 

menaxhimi i burimeve njerezore dhe 

shërbimet e rekrutimit; ofrimi menaxhimit 

të burimeve njerezore dhe shërbimeve të 

rekrutimit për të tjerët. 
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(511) 36 - 360117 Sigurimi i zbritjeve në 

institucionet pjesëmarrëse të të tjerëve 

përmes përdorimit të një karte anëtarësie, 

karte studentore.  
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular;  pajisje 
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kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;  softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit;  

softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;  softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;  softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;  softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;  softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier;  softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 
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realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 
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ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 
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për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen 

 transmetimin dhe menaxhimin e të 

dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 
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kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 
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shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 
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kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain 

 asetin e dixhitalizuar, tokenin dixhital, 

dhe llogartie e kriptotokenit dhe te 

tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 



 

119 
 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 
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kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 
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programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 
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menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 
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makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 
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elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 
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GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 
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përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 
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zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

11 - Instalime sisteme ajri te kondicionuar;  

Instalime dhe aparatura sisteme ventilimi 

(ajer i kondicionuar);  ringrohes ajri;  

radiator elektrik;  akumulator nxehtesie;  

makine tharese rrobash elektrike;  

ventilator (me ajer te kondicionuar);  

thares ajri;  aparate dhe makineri pastrimi 

ajri;  aparatura gatimi dhe instalime;  

tymthithes kuzhine;  pajisje ngrohese me 

qymyr, gaz dhe uje;  pajisje ngrohese 

elektrike me uje;  sobe elektromagnetike;  

enë kuzhine gatimi elektrike;  makineri 

elektrike (automate) për shperndarjen e 

ujit te pijshem;  çajnik elektrik;  pajisje per 

ruajtjen e lageshtires se ajrit;  tenxhere me 

presion (autoklava elektrike);  kondicioner 

per automjete;  ventilator (pjese instalimi e 

kondicionerit);  filter per kondicioner;  

pajisje ngrohese per automjete;  thares ajri;  

sterilizues ajri;  tharese flokesh elektrike;  

aparat avullimi;  sterilizator;  dollap steril 

( mjekesi);  shkëmbyes nxehtesie (jo pjese 

te makinerive);  marmite;  ngrohes uji me 

panel diellor;  tigan me korent;  ngrohes 

dushi;  aparat per djegie me gaz;  

ventilatore;  frigorifera;  Mikrovale 

(pajisje gatimi);  pajisje pastrimi uji;  

pajisje per zierjen e vezeve;  pajisje 

elektrike per te bere kos;  aparat per avull 

fytyre (saune);  thekese;  ekspres kafeje;  

pajisje per larje kembesh elektrike;  furre 

pjekje;  sobe pjekje e ngadalte.;  

35 - Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet shtëpiake 

elektrike dhe elektronike, pajisjet e 

kuzhinës, pajisjet ngrohëse, pajisjet 

ftohëse, pajisjet ngrirëse, pajisjet 

frigoriferike, lavatriçet, makinat tharëse; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe shumicë 

në lidhje me pajisjet audio-vizuale, 

hardueret dhe softueret kompjuterike, 

aparatet dhe pajisjet elektronike duke 
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përfshirë telefonat, smartfonat, setet 

televizive, kamerat, radiot; reklamimi / 

publiciteti, reklamimi me porosi postare; 

marrja me qira e hapësirës reklamuese; 

marrja me qira e kohës reklamuese në 

mediat e komunikimit;  marrja me qira e 

tabelave rrugore (billboards);  

demonstrimi i mallrave;  zhvillimi i 

koncepteve të reklamave;  marketingu;  

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit për qëllime të shitjes me 

pakicë;  reklamimi në radio. 
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inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit.;  

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 

  

 

 

(210) AL/T/2024/689 

(220) 04.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Ngjyra jeshile teal (Pantone 7467C);  

Ngjyra e Zezë (pantone black C); Ngjyra e 

bardhë. 

(731) ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", 

Tiranë.,AL 

 

(740)  Blerta Nesho 

 Rruga "Maliq Muça", pallati 46-

3-11, nd, njësia administrative nr. 7, 

Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 
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me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit. 

 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik 

 

 

(210) AL/T/2024/690 

(220) 04.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)  

(526)  

(591) Ngjyra jeshile teal (Pantone 7467C);  

Ngjyra e Zezë (pantone black C); Ngjyra e 

bardhë. 

(731) ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", 

Tiranë.,AL 

 

(740)  Blerta Nesho 

 Rruga "Maliq Muça", pallati 46-

3-11, nd, njësia administrative nr. 7, 

Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit;  

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 
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(11)  12184 

(97) EP4021487/ 27.12.2023 

(96) 20804279.6/ 13.11.2020 

(22)  26.01.2024 

(21)  AL/P/2024/58 

(54)  PEPTIDE ANTIGJENIKE PËR PARANDALIMIN DHE TRAJTIMIN E 

MALINJITETIT TË QELIZAVE-B 

03.07.2024 

(30)  EP 19306475 15/11/2019, PCT/EP 2020/079257 16/10/2020  

(71)  Enterome S.A./ 94/96 Avenue Ledru-Rollin 75011 Paris FR 

(72)  Laurent CHENE/8 Rue du Cas Rouge Hainault 

45170 Neuville aux Bois / FR,; Francesco STROZZI/9 rue des Arquebusiers 

75003 Paris / FR,; Joao Gamelas MAGALHAES/21 Avenue de Chantemerle 

91100 Corbeil-Essonnes / FR,; Guillaume KULAKOWSKI/12 rue Danton 

94270 Le Kremlin Bicêtre / FR,,  

(74)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)     1. Një peptid antigjenik i përbërë prej një sekuence amino acide siç është përcaktuar 

në SEQ ID NO: 65. 

2. Një nanogrimcë e ngarkuar me peptidin antigjenik sipas pretendimit 1. 

3. Një qelizë e ngarkuar me peptidin antigjenik sipas pretendimit 1. 

4. Një acid nukleik që kodon peptidin antigjenik sipas pretendimit 1. 

5. Një qelizë bartëse që përfshin acidin nukleik sipas pretendimit 4. 

6. Një limfocit T citotoksik (CTL) specifik për peptidin antigjenik sipas një pretendimi 1. 

7. Një kompozim farmaceutik që përfshin - peptidin antigjenik sipas pretendimit 1, - 

nanogrimcën sipas pretendimit 2, ose - qelizën sipas pretendimit 3. 

8. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 7, ku kompozimi përfshin peptidin antigjenik 

sipas pretendimit 1 dhe të paktën një peptid antigjenik të veçantë të përbërë prej një 

sekuence amino acide siç është përcaktuar në çdo njërin prej SEQ ID NOs 1 - 64, 66 - 257 

dhe 476-500. 

9. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 8 që përfshin tre ose katër peptide antigjenike 

të veçantë duke inkluduar peptidin antigjenik sipas pretendimit 1 dhe dy ose tre peptide 

antigjenike të veçantë të zgjedhur nga grupi i përbërë prej: - peptidit antigjenik të përbërë 

prej një sekuence amino acide siç është përcaktuar në SEQ ID NO: 110;  - peptidit 

antigjenik të përbërë prej një sekuence amino acide siç është përcaktuar në SEQ ID NO: 

114;  dhe - peptidit antigjenik të përbërë prej një sekuence amino acide siç është përcaktuar 

në SEQ ID NO: 220. 

10. Kompozimi farmaceutik sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 - 9 më tej që përfshin një 

peptid ndihmues. 

11. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 10, ku peptidi ndihmues përbëhet prej një 

sekuence amino acide sipas SEQ ID NO: 475. 
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12. Kompozimi farmaceutik sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 11, ku kompozimi 

përfshin: - peptidin antigjenik sipas pretendimit 1;  - peptidin antigjenik të përbërë prej SEQ 

ID NO: 110;  - peptidin antigjenik të përbërë prej SEQ ID NO: 114;  - peptidin antigjenik të 

përbërë prej SEQ ID NO: 220;  dhe - peptidin e përbërë prej një sekuence amino acide sipas 

SEQ ID NO: 475. 

13. Kompozimi farmaceutik sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 12 më tej që 

përfshin një ndihmës, ku ndihmësi është Montanid. 

14. Një kombinim i peptidit antigjenik sipas pretendimit 1 dhe një peptidi antigjenik të 

përbërë prej një sekuence amino acide siç është përcaktuar në çdo njërin prej SEQ ID NOs 

1 - 64, 66 - 257 dhe 476 - 500. 

15. Peptidi antigjenik sipas pretendimit 1, nanogrimca sipas pretendimit 2, qeliza sipas 

pretendimit 3, kompozimi farmaceutik sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 13, ose 

kombinimi sipas pretendimit 14 për përdorim në mjekësi. 

16. Peptidi antigjenik, kompozimi farmaceutik ose kombinimi për përdorim sipas 

pretendimit 15 në parandalimin dhe/ose trajtimin e një malinjiteti të qelizave-B. 

17. Peptidi antigjenik, kompozimi farmaceutik ose kombinimi për përdorim sipas 

pretendimit 16, ku malinjiteti i qelizave-B është një limfomë e qelizave-B e zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej limfomës jo-Hodgkin (NHL) , limfomës difuze me qeliza të mëdha B 

(DLBCL) , NOS (de novo dhe i transformuar nga i dobët) , limfomës primare mediastinale 

me qeliza të mëdha B (PMBCL) , limfomës me qeliza të mëdha B të pasur me qeliza 

T/histocite (TCHRBCL) , limfomës së Burkitt, limfomës së qelizave të mantelit (MCL) , 

limfomës së zonës margjinale (MZL) , dhe limfomës folikulare (FL) . 

18. Një multimer peptid-MHC (pMHC) që përfshin peptidin antigjenik sipas pretendimit 1. 

 

(11)  12161 

(97) EP3980003/ 13.12.2023 

(96) 20732556.4/ 10.06.2020 

(22)  26.02.2024 

(21)  AL/P/2024/125 

(54)   Ester izopropil i acidit [((1R,2S,5R)-2-izopropil-5-metil-ciklohekzanekarbonil)-

amino]-acetik per trajtimin e kolles kronike 

12.06.2024 

(30) GB 201908219 10/06/2019  

(71) Axalbion SA/ C/o Fondation EPFL, Innovation Park Batiment C, 1015 Lausanne/CH, 

Tel: +355699672601,  

 

(72) POIROT, Olivier/Axalbion SA EPFL Innovation Park, bâtiment C c/o  

Fondation EPFL Innovation Park 1015 Lausanne / CH,; WOODCOCK, Ashley/Axalbion 

SA EPFL Innovation Park, bâtiment C c/o  

Fondation EPFL Innovation Park 1015 Lausanne / CH,,  

(74) Raimonda Karapici 

NDREKO RINO;  Nd. 1;  H. 34;  Ap. 29;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

(57) 1. Nje perberes qe eshte ester izopropil i acidit [((1R,2S,5R) -2-izopropil-5-metil-

ciklohekzanekarbonil) - amino]-acetik, ose nje kripe, hidrat apo solvat e tij e pranueshme 
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farmaceutikisht, per perdorim ne nje metode trajtimi te kolles refraktare kronike (RCC) ose 

kolles idiopatike kronike (ICC) . 

1. Nje perberes qe eshte ester izopropil i acidit [((1R,2S,5R) -2-izopropil-5-metil-

ciklohekzanekarbonil) - amino]-acetik, ose nje kripe, hidrat apo solvat e tij e pranueshme 

farmaceutikisht, per perdorim ne nje metode trajtimi te kolles refraktare kronike (RCC) ose 

kolles idiopatike kronike (ICC) . 

2. Nje perberes per perdorim sipas pretendimit 1, ku: 

kolla kronike eshte kolle idiopatike kronike (ICC) . 

3. Nje perberes per perdorim sipas pretendimit 1, ku: 

kolla kronike eshte kolle refraktare kronike (RCC) . 

4. Nje perberes per perdorim sipas pretendimit 1, ku: 

kolla kronike eshte kolle refraktare kronike (RCC) që vazhdon pas vleresimit dhe trajtimit 

te nje gjendjeje te lidhur me kollën. 

5. Nje perberes per perdorim sipas pretendimit 1, ku: 

kolla kronike eshte kolle refraktare kronike (RCC) që vazhdon pas vleresimit dhe trajtimit 

te: astmes, bronkitit eozinofilik, sindromes pas rrjedhes se hundeve (PNDS) , semundja e 

refluksit gastro-ezofageal (GORD) , bronkiektazia, semundja pulmonare obstruktive 

kronike (COPD) ose fibroza pulmonare idiopatike (IPF) . 

6.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 5, ku: 

  

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

allotussia;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

hipertussia;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

sindromin e mbindjeshmerise ndaj kolles (CHS) ;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

refleksin e mbindjeshmerise se kolles (CHR) ;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

parestezine e laringut;  

ose ku 



 

136 
 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

sindromin e mbindjeshmerise se laringut (LHS) ;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte kolle neuropatike 

shqisore;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

ndjeshmerine periferike;  ndjeshmerine qendrore (qendra e kolles) ;  dhe/ose plasticitetin e 

keqpershtatur kortikal dhe/ose nënkortikal;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

neuropatine vagale;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

inflamacionin e rrugeve te frymemarrjes;  ose ku 

kolla refraktare kronike (RCC) ose kolla idiopatike kronike (ICC) eshte e lidhur me 

inflamacionin neurogjenik dhe/ose neuroinflamacionin 

7.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku: 

  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen e kolles;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen orare te kolles;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen mesatare orare te kolles;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen e ulet orare te kolles;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen orare te kolles kur je i zgjuar;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen mesatare orare te kolles kur je i zgjuar;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen e ulet orare te kolles kur je i zgjuar;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen orare te kolles kur je ne gjume;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen mesatare orare te kolles kur je ne gjume;  

trajtimi eshte per te reduktuar frekuencen e ulet orare te kolles kur je ne gjume;  

trajtimi eshte per te reduktuar ashpersine e kolles;  

trajtimi eshte per te reduktuar nxitjen per tu kollitur;  dhe/ose 
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trajtimi eshte per te reduktuar irritimin e fytit. 

8.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 7, ku: 

  

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt ne rruge orale;  

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt ne rruge oromukozale;  

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt ne rruge bukale;  

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt nen gjuhe;  

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt ne hunde;  ose 

trajtimi behet me ane te administrimit te perberesit direkt ne rruge transmukozale. 

  

9.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 8, ku: 

  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 1 μg deri ne 5 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 5 μg deri ne 2 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 15 μg deri ne 0.7 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 30 μg deri ne 0.4 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  ose 

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 70 μg deri ne 0.3 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit. 

10.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 8, ku: 

  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 0.07 mg deri ne 350 mg perberes per 

kilogram peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 0.35 mg deri ne 140 mg perberes per 



 

138 
 

kilogram peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 1 mg deri ne 50 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 2 mg deri ne 30 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  ose 

trajtimi behet me nje doze ditore te rangut nga 5 mg deri ne 20 mg perberes per kilogram 

peshe te subjektit;  . 

  

11.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 10, ku: 

  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 1 deri ne 5 administrime ne dite;  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 1 to 4 administrime ne dite;  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 2 to 5 administrime ne dite;  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 2 to 4 administrime ne dite;  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 2 administrime ne dite;  

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 3 administrimesh ne dite;  ose 

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi prej 4 administrimesh ne dite. 

  

12.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 11, ku: 

trajtimi behet me ane te nje regjimi trajtimi pro re nata (PRN) . 

13.Nje perberes per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 12, ku: 

  

perberesi eshte formuluar si nje tablete;  

perberesi eshte formuluar si nje tablet qe shkrihet ne goje (ODT) ;  

perberesi eshte formuluar si nje sprai;  
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perberesi eshte formuluar ne forme mjegulle;  ose 

perberesi eshte formuluar si nje aerosol. 

 

(11) 12154 

(97) EP4008721/ 03.01.2024 

(96) 21197526.3/ 24.03.2005 

(22) 13.03.2024 

(21) AL/P/2024/150 

(54) SINTEZA E ESTERIT BORIK DHE PËRBËRJEVE ACIDE 

10.06.2024 

(30) US 55753504 P 30/03/2004  

(71) Millennium Pharmaceuticals, Inc./ 40 Landsdowne Street, Cambridge, MA 02139 US 

 

(72) Fraser I. Pickersgill/Newton, MA 18940 / US,; John Bishop/Carlisle, MA 01741 / US,; 

Young Lo/Petersburg, VA 23805-9382 / US,; Fang-Ting Chui/Petersburg, VA 23805-9382 

/ US,; Vithalanand R. Kulkarni/Petersburg, VA 23805-9382 / US,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një proces për formimin e një përbërje të formulës (XIV) , ose një anhidrid të acidit 

boronik të tij: 

 
që përfshin hapat: 

(A) bashkimin e një kripe shtesë të acidit trifluoroacetik të një përbërje të formulës (XVIII): 

 
me një përbërje të formulës (XIXa) : 
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ku pjesa -C(O) X është një ester O-(N-hidroksisuksinimid) i gjeneruar in situ duke 

kontaktuar N-(2-pirazinekarbonil) -L-fenilalaninë me diciklohekzilkarbodiimid dhe N-

hidroksisuksinimid, për të formuar një përbërje të formulës (XXIII) : 

 dhe 

(B) dembrojtjen e pjesës së acidit boronik për të formuar përbërjen e formulës (XIV) , ose 

një anhidrid të acidit borik të tij. 

2.Procesi i pretendimit 1, ku bashkimi i hapit (A) përfshin: 

(i) sigurimin e një tretësire të (1R) -(S) -pinanediol 1-amonium trifluoroacetat-3-

metilbutan-1-boronatit dhe Nhidroksisuksinimidit, i ndjekur nga shtimi i 

diciklohekzilkarbodiimidit për të formuar një pezulli;  

(ii) sigurimin e një tretësire të N-(2-pirazinekarbonil) -L-fenilalaninë dhe shtimin e N-

metilmorfolinës aty;  

(iii) shtimin e tretësirës që rezulton nga hapi (ii) te pezullia që rezulton nga hapi (i) dhe 

opsionalisht rregullimin e pezullisë që rezulton në pH 7 duke shtuar N-metilmorfolinë. 

3. Procesi i ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku hapi i dembrojtjes së acidit boronik (B) 

është kryer në praninë e një pranuesi organik të acidit boronik (opsionalisht acid 2-

metilpropanboronik) , një alkanol më i ulët (opsionalisht metanol) , një tretës C5-8 

hidrokarbon (opsionalisht hekzan) , dhe një acid mineral ujor (opsionalisht HCl) . 

4.Procesi i ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku hapi i dembrojtjes së acidit boronik (B) 

përfshin hapat: 

(i) sigurimin e një përzierje bifazike që përfshin përbërjen e formulës (XXIII) , një pranues 

organik të acidit boronik, një alkanol më të ulët, një tretës C5-8 hidrokarbon, dhe acid 

mineral ujor;  

(ii) përzierjen e përzierjes bifazike për të përballuar përbërjen e formulës (XIV) në një 

temperaturë prej 15 deri në 25 °C;  

(iii) ndarjen e shtresave të tretësit;  dhe (iv) ekstraktimin e përbërjes së formulës (XIV) , ose 

një anhidrid të acidit boronik të tij, në një tretës organik. 

5.Procesi i pretendimit 4, ku hapi (B) (iii) përfshin hapat: 

(1) ndarjen e shtresave të tretësit;  

(2) rregullimin e shtresës ujore në pH basik;  

(3) larjen e shtresës ujore me një tretës organik;  dhe 

(4) rregullimin e shtresës ujore në një pH më pak se 8. 

6. Procesi i pretendimit 5, ku në hapin (B) (iii) (4) , shtresa ujore është rregulluar në një pH 

më pak se 6.  

7. Procesi i pretendimit 4, ku në hapin (B) (iv) , përbërja e formulës (XIV) , ose një 

anhidrid i acidit boronik të tij, është ekstraktuar në etil acetat, dhe përbërja e formulës 

(XIV) , ose një anhidrid i acidit boronik të tij, është kristalizuar nga shtimi i tert-butilmetil 

eterit. 
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(57) 1. Një qelizë që bashkë-shpreh një receptor të parë kimerik të antigjenit (CAR) dhe 

CAR të dytë në sipërfaqjen e qelizës, çdo CAR përfshin një domen sinjalizues ndërqelizor, 

ku domeni sinjalizues ndërqelizor i CAR-it të parë përfshin një domen bashkë-stimulues 

CD28 dhe një domen që përmban ITAM, por nuk përfshin një endodomen të familjes së 

receptorëve TNF; dhe domeni sinjalizues ndërqelizor i CAR-it të dytë përfshin një 

endodomen të familjes së receptorëve TNF të zgjedhur nga endodomeni OX40 ose 4-1BB 

dhe një domen që përmban ITAM, por nuk përfshin një domen bashkë-stimulues. 

2. Një qelizë sipas pretendimit 1, ku CAR i parë ka strukturën: AgB1-spacer1-TM1- 

costim-ITAM në të cilën: AgB1 është domeni antigjen-lidhës i CAR të parë;  spacer 1 është 

ndarësi i CAR të parë;  TM1 është domeni transmembranor i CAR të parë;  costim është një 

domen bashkë-stimulues;  dhe ITAM është një endodomen që përmban ITAM;  dhe CAR i 

dytë ka strukturën: AgB2-spacer2-TM2- TNF-ITAM në të cilën: AgB2 është domeni 

antigjen-lidhës i CAR të dytë;  spacer 2 është ndarësi i CAR të dytë;  TM2 është domeni 

transmembranor i CAR-it të dytë;  TNF është një endodomin i receptorit TNF;  dhe ITAM 

është një endodomen që përmban ITAM. 

3. Një sekuencë e acidit nukleik që kodon të dy receptorët e parë dhe të dytë të antigjenit 

kimerik (CAR) siç përcaktohet në çdo pretendim të mësipërm. 

4. Një sekuencë e acidit nukleik sipas pretendimit 3, e cila ka strukturën e mëposhtme: 

AgB1-spacer1-TM1 - costim- ITAM1-coexpr-AbB2-spacer2-TM2-TNF-ITAM2 në të cilën 

AgB1 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin antigjen-lidhës të CAR të 

parë;  spacer 1 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon ndarësin e CAR të parë;  TM1 

është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin transmembranor të CAR të parë;  

costim është një sekuencë e acidit nukleik që kodon një domen bashkë-stimulues;  ITAM1 

është një sekuencë e acidit nukleik që kodon endodomenin që përmban ITAM të CAR të 

parë;  coexpr është një sekuencë e acidit nukleik që mundëson bashkë-shprehjen e të dy 
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CAR-ve AgB2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin antigjen-lidhës të 

CAR të dytë;  spacer 2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon ndarësin e CAR të 

dytë;  TM2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin transmembranor të CAR 

të dytë;  TNF është një sekuencë e acidit nukleik që kodon një endodomenin e receptorit 

TNF;  ITAM2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon endodomomenin që përmban 

ITAM Të CAR të dytë;  e cila sekuencë e acidit nukleik, kur shprehet në një qelizë, kodon 

një polipeptid i cili është i çarë në vendin e çarjes në mënyrë që CAR i parë dhe i dytë janë 

shprehur së bashku në sipërfaqe qelizore. 

5. Një set që përfshin (i) një sekuencë të parë të acidit nukleik që kodon receptorin e parë 

kimerik të antigjenit (CAR) siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 2, 

sekuenca e acidit nukleik ka strukturën e mëposhtme: AgB1-spacer1-TM1 - costim- 

ITAM1 në të cilën AgB1 shtë një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin antigjen-

lidhjes të CAR të parë;  spacer 1 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon ndarësin e 

CAR të parë;  TM1 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin transmembranor 

të CAR të parë;  costim është një sekuencë e acidit nukleik që kodon një domen bashkë-

stimulues;  ITAM1 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon endodomenin që përmban 

ITAM të CAR të parë;  dhe (ii) një sekuencë e dytë e acidit nukleik që kodon receptorin e 

dytë kimerik të antigjenit (CAR) siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 2, 

sekuenca e acidit nukleik ka strukturën e mëposhtme: AbB2-spacer2-TM2-TNF-ITAM2 

AgB2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin antigjen-lidhës të CAR të 

dytë;  spacer 2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon ndarësin e CAR të dytë;  TM2 

është një sekuencë e acidit nukleik që kodon domenin transmembranor të CAR të dytë;  

TNF është një sekuencë e acidit nukleik që kodon një endodomenin të receptorit TNF;  dhe 

ITAM2 është një sekuencë e acidit nukleik që kodon endodomenin që përmban ITAM të 

CAR të dytë. 

6. Një vektor që përfshin një sekuencë të acidit nukleik sipas pretendimit 3 ose 4. 

7. Një metodë për krijimin e një qelize sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 2, e cila 

përfshin hapin e prezantimit: një sekuencë të acidit nukleik sipas pretendimit 3 ose 4;  një 

sekuencë të parë të acidit nukleik dhe një sekuencë të dytë të acidit nukleik siç përcaktohet 

në pretendimin 5;  ose një vektor sipas pretendimit 6, në një qelizë ex vivo. 

8. Një kompozim farmaceutik që përfshin një mori qelizash sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 2. 

9. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 8 për përdorim në trajtimin dhe/ose 

parandalimin e një sëmundje. 
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(57) 1.  

1. Një përbërje e përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Forma kristalore A e (R) -1-(tert-butil) -N-(8-(2-((1-metil-1H-pirazol-4-il) amino) 

pirimidine-4-il) -2-(oksetan-3-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[c]azepine-5-il) -1H-1,2,3-

triazol-4-karboksamid e pretendimit 2, ku forma kristalore është karakterizuar nga të paktën 

tre maja të difraksionit me rreze-X pluhur (PXRD) në 2θ kënde të zgjedhura nga 5.7°, 7.9°, 

9.7°, 18.2°, 19.0° dhe 22.4°. 

4. Forma kristalore A e pretendimit 3, ku: forma kristalore është karakterizuar nga të paktën 

katër maja PXRD në 2θ kënde të zgjedhura nga 5.7°, 7.9°, 9.7°, 18.2°, 19.0° dhe 22.4°. 

5. Forma kristalore A e pretendimit 3, ku forma kristalore është karakterizuar nga maja 

PXRD në 2θ kënde të 5.7°, 7.9°, 9.7°, 18.2°, 19.0° dhe 22.4°. 

6. Forma kristalore A e pretendimit 3, ku forma kristalore është karakterizuar nga maja 

PXRD në 2θ kënde të 4.3°, 5.7°, 7.9°, 8.7°, 9.7°, 11.9°, 13.1°, 14.8°, 15.2°, 16.1°, 17.0°, 

17.8°, 18.2°, 19.0°, 20.5°, 21.2°, 22.4°, 22.8°, 23.8° dhe 25.6°. 

7. Forma kristalore A e çdonjërit prej pretendimeve 3-6, ku forma kristalore A është 
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karakterizuar nga një temperaturë shkrirjeje prej 186.0 °C ± 2 °C e përcaktuar nga analiza e 

kalorimetrisë me skanim diferencial (DSC) . 

8. Forma kristalore A e çdonjërit prej pretendimeve 3-6, ku forma kristalore ka një profil 

DSC që është në mënyrë thelbësore i njëjtë si profili DSC i paraqitur në FIG. 2. 

9. Forma kristalore A e çdonjërit prej pretendimeve 3-8, ku forma kristalore A është një 

hidrat. 

10. Forma kristalore G e (R) -1-(tert-butil) -N-(8-(2-((1-metil-1H-pirazol-4-il) amino) 

pirimidine-4-il) -2-(oksetan-3-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[c]azepine-5-il) -1H-1,2,3-

triazol-4-karboksamid e pretendimit 2, ku forma kristalore është karakterizuar nga të paktën 

tre maja PXRD në 2θ kënde të zgjedhura nga 3.6°, 8.9°, 10.9°, 12.6°, 20.2° dhe 21.8°. 

11. Forma kristalore G e pretendimit 10, ku: forma kristalore është karakterizuar nga të 

paktën katër maja PXRD në 2θ kënde të zgjedhura nga 3.6°, 8.9°, 10.9°, 12.6°, 20.2° dhe 

21.8°. 

12. Forma kristalore G e pretendimit 10, ku forma kristalore është karakterizuar nga maja 

PXRD në 2θ kënde të 3.6°, 8.9°, 10.9°, 12.6°, 20.2° dhe 21.8°. 

13. Forma kristalore G e pretendimit 10, ku forma kristalore është karakterizuar nga maja 

PXRD në 2θ kënde të 3.6°, 8.9°, 11.0°, 12.6°, 14.5°, 15.4°, 16.3°, 18.4°, 20.2°, 21.8°, 

23.4°, 25.4°, 26.8° dhe 34.2°. 

14. Forma kristalore G e çdonjërit prej pretendimeve 10-13, ku forma kristaline G ka një 

temperaturë shkrirjeje prej 217.3 °C ± 2 °C e përcaktuar nga analiza e kalorimetrisë me 

skanim diferencial (DSC) . 

15. Forma kristalore G e çdonjërit prej pretendimeve 10-13, ku Forma kristalore G ka një 

profil DSC që është në mënyrë thelbësore i njëjtë me profilin DSC të paraqitur në FIG. 5. 

16. Forma kristalore G e çdonjërit prej pretendimeve 10-15, ku forma kristalore G është një 

anhidrat. 

17. Forma kristalore A ose forma kristalore G e çdonjërit prej pretendimeve 3-16, ku forma 

kristalore A ose forma kristalore G është të paktën 70%, 80%, 85%, 90%, 95%, 97%, 99%, 

99.5% ose 99.9% e pastër. 

18. Një kompozim farmaceutik që përfshin (i) një përbërje të çdonjërit prej pretendimeve 1-

2, ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme, (ii) një Formë kristalore A të çdonjërit 

prej pretendimeve 3-9 dhe 17, ose (iii) një Formë kristalore G të çdonjërit prej 

pretendimeve 10-17, dhe një ekscipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

19. Nje përbërje e çdonjërit prej pretendimeve 1-2 ose nje kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, një Formë kristalore A të çdonjërit prej pretendimeve 3-9 dhe 17, ose një 

Formë kristalore G të çdonjërit prej pretendimeve 10-17 për përdorim në një metodë të 

trajtimit të një çrregullimi në përgjigje të frenimit të tirozinë kinazës së Bruton në një 

subjekt. 

20. Përbërja, Forma kristalore A, ose Forma kristalore G për përdorimin e pretendimit 19, 

ku çrregullimi është një çrregullim autoimun. 

21. Përbërja, Forma kristalore A, ose Forma kristalore G për përdorimin e pretendimit 19, 

ku çrregullimi autoimun është skleroza e shumëfishtë. 
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(57) 1. Një strukturë unitare (315) që përcakton një bashkësi hapësirash të brendshme të 

banueshme, ku struktura unitare përfshin: një bashkësi modulesh fqinjë (301, 311, 312, 

313, 314) të vendosura vertikalisht dhe horizontalisht fqinjë me njëri-tjetrin, secili nga 

bashkësia e moduleve fqinjë (301, 311, 312, 313, 314) ka të paktën një hapësirë të 

banueshme;  një pllakë e ndërkyçëse (12) e rregulluar që të shtrihet horizontalisht dhe të 

bashkojë horizontalisht modulet fqinjë, të paktën një pjesë lidhëse e rregulluar që të shtrihet 

vertikalisht dhe të bashkojë vertikalisht modulet fqinjë, dhe ku secili nga bashkësia e 

moduleve fqinjë (301, 311, 312, 313, 314) përmban edhe një bashkësi panelesh strukturore 

(302, 303, 304, 305, 306, 307) , ku secili nga bashkësia e paneleve strukturore (302, 303, 

304, 305, 306, 307) montohet me panelet strukturore fqinjë (302, 303, 304, 305, 306, 307) 

nëpërmjet një bashkësie lidhësish mekanikë, ku të paktën një skaj i një moduli është në 

linjë me skajin korrespondues të moduleve fqinjë, dhe skajet e lidhjes periferike të paneleve 

strukturore (302, 303, 304, 305, 306, 307) janë formuar për të lejuar një kapje të vetme 

pozicionale, të fiksuar me anë të lidhjeve me kunja cilindrikë ose bulona;  dhe ku anëtari 

lidhës që përfshin një shufër të parë (11) rregullohet për t'u futur përmes të paktën një skaji 

të një moduli të nivelit më të ulët dhe një shufër e dytë (11) rregullohet për t'u futur përmes 

të paktën një skaji të një moduli të nivelit të sipërm, ku shufrat e parë dhe të dytë (11) 

përfshijnë një fund me filetim të brendshëm (212) dhe një fund të filetuar nga jashtë (213) , 

ku fundi i filetuar nga brenda (212) dhe fundi i filetuar nga jashtë (213) janë rregulluar që të 

jenë plotësues me njëri-tjetrin, ku fundi i filetuar nga jashtë (213) i shufrës së dytë është 

rregulluar që të futet në skajin e filetuar nga brenda (212) të shufrës së parë, dhe që 

karakterizohet me atë se pllaka ndërkyçëse (12) përfshin një pllakë kryesore (222) që ka një 

shumësi hapjesh (224) dhe projeksione udhëzuese (223) të vendosura në pllakën kryesore 

(222) dhe të paktën pjesërisht rreth hapjeve (224) , ku secili nga projeksionet udhëzuese 

(223) përfshin një pjesë të sipërme dhe një të poshtme të parashikuara në anët e kundërta të 

pllakës kryesore (222) ;  ku pllaka ndërkyçëse (12) është e vendosur midis modulit të 

nivelit të sipërm dhe modulit fqinjë të nivelit të ulët, ku një kokë fole me filetim të 

brendshëm (210) e shufrës së parë (11) është e vendosur brenda njërës prej hapjeve (224) 

dhe projeksioneve të sipërme dhe të poshtme udhëzuese për të parandaluar lëvizjen anësore 

ose horizontale të moduleve horizontalë fqinjë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39416
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2. Struktura unitare (315) sipas pretendimit 1, ku bashkësia e paneleve strukturore (302, 

303, 304, 305, 306, 307) përfshin të paktën një panel çatije (303) dhe një panel dyshemeje 

(302) . 

3. Struktura unitare (315) sipas pretendimit 2, ku paneli i dyshemesë (302) i një moduli të 

nivelit të sipërm është i pozicionuar në panelin e çatisë (303) të modulit të nivelit të ulët. 

4. Struktura unitare (315) sipas pretendimit 2 ose pretendimit 3, ku elementi lidhës 

vendoset për të çiftuar modulet fqinjë (301, 311, 312, 313, 314) në panelin e çatisë (303) të 

modulit. 

5. Struktura unitare (315) sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku shumësia e 

lidhësve mekanikë përmban një bulon dhe sistem ferrul (kapuç) (318) . 

6. Struktura unitare (315) sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku skajet periferike të 

paneleve në fjalë përfshijnë prerje (316) të vendosura përgjatë skajeve periferike për futjen 

e bulonave ose kunjave (318) . 

7. Struktura unitare (315) sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën disa nga 

panelet strukturore të përmendura (302, 305, 307) përmbajnë skaje periferike të 

shkallëzuara (302A, 305A, 307A) , ku skajet periferike në fjalë shkallëzohen për të pranuar 

skajet që futen. 

 

(11) 12159 

(97) EP4013348/ 20.12.2023 

(96) 20761994.1/ 14.08.2020 

(22) 15.03.2024 

(21) AL/P/2024/157 

(54) MBROJTËS I RI I KRAHËSH PËR KAPSULË ME KRAHË DHE MËNYRA E 

PËRDORIMIT TË TIJ 

12.06.2024 

(30) US 201962886594 P 14/08/2019  

(71) Elanco Tiergesundheit AG/Mattenstr. 24A, 4058 Basel CH;  ELANCO US INC./ 2500 

Innovation Way, Greenfield, IN 4614 US 

 

(72) Jianbin LI/c/o Elanco Animal Health 

2500 Innovation Way 

Greenfield, Indiana 46140 / US,; Benjamin Jeffrey COOPER/c/o Elanco Animal Health 

2500 Innovation Way 

Greenfield, Indiana 46140 / US,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një rregullim (10, 38) për dërgimin e një lënde te një kafshë, rregullimi përfshin: një 

kapsulë me krahë (12) duke përfshirë një kapsulë (14) dhe krahë (16) , kapsula është 

përshtatur për t'i dhënë lëndën (17) kafshës dhe krahët e fiksuar në kapsulë dhe të 

përdorshme për t'u palosur për t'u futur në kafshë dhe të zgjerohet pas futjes;  karakterizuar 

nga një mbrojtës krahësh (20,40) duke përfshirë një fole (27,47) me madhësi dhe formë për 

të marrë të paktën një pjesë të secilit prej krahëve dhe për të lidhur kapsulën me krahë në 

mënyrë të lëvizshme në mbrojtësin e krahëve. 

2. Rregullimi i pretendimit 1, ku mbrojtësi i krahut (20) përfshin një mur të sipërm (22) , 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39417
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një mur anësor (24, 44) që shtrihet nga muri i sipërm dhe një mbajtës krahu (26) që shtrihet 

nga muri anësor për të formuar, së bashku me murin e sipërm, folenë (27) . 

3. Rregullimi i pretendimit 2, ku mbajtësi i krahut ka madhësi dhe formë për të formuar një 

pus krahu. 

4. Rregullimi i pretendimit 2, ku mbrojtësi i krahut (20) përfshin një mur anësor të kundërt 

(28) përballë murit anësor dhe që shtrihet nga muri i sipërm, dhe një mbajtës krahu të 

kundërt (30) që shtrihet nga muri anësor i kundërt për të formuar një fole të kundërt (31) , 

foleja dhe foleja e kundërt që formojnë një kanal (32) . 

5. Rregullimi i pretendimit 4, ku foleja dhe foleja e kundërt janë paralele me njëra-tjetrën 

përgjatë një boshti gjatësor të mbrojtësit të krahut. 

6. Rregullimi i pretendimit 4, ku kapsula me krahë përfshin një qafë që lidh kapsulën me 

krahët, duke përfshirë më tej një kafaz kube (36) të formuar në murin anësor, mbajtësin e 

krahut, murin anësor të kundërt (28) dhe krahun e kundërt mbajtës, kafazi i kupolës ka një 

gjatësi përgjatë një drejtimi gjatësor të mbrojtësit të krahut më të madh se një gjerësi e 

qafës e matur përgjatë drejtimit gjatësor të mbrojtësit të krahut. 

7. Rregullimi i pretendimit 6, ku mbrojtësi i krahut është bërë nga një material fleksibël që 

është mjaftueshëm fleksibël përgjatë një drejtimi tërthor për të mundësuar përkuljen e murit 

të sipërm për të zgjeruar një hendek (34) midis mbajtësit të krahut dhe mbajtësit të krahut të 

kundërt deri në hendekun është më e madhe se gjerësia e krahëve, duke mundësuar kështu 

futjen e krahëve përmes hendekut të zgjeruar në kanal. 

8. Rregullimi i pretendimit 2, ku mbajtësi i krahut (46) është i shtrirë me murin e sipërm. 

9. Rregullimi i pretendimit 2, duke përfshirë më tej një kafaz kube (36) të formuar nga një 

prerje në mbajtësin e krahut. 

10. Rregullimi i pretendimit 2, ku mbrojtësi i krahut përfshin më tej një mur të poshtëm 

(46) që shtrihet nga muri anësor (44) përballë murit të sipërm për të formuar folenë (47) 

ndërmjet tij. 

11. Rregullimi i pretendimit 10, ku mbrojtësi i krahut përfshin më tej një mbajtës krahu 

(45) që shtrihet nga muri i sipërm në murin e poshtëm. 

12. Rregullimi i pretendimit 10, ku kapsula me krahë përfshin një qafë që lidh kapsulën me 

krahët, duke përfshirë më tej një kafaz kube (36) të formuar nga një prerje në murin e 

poshtëm. 

13. Një mënyrë e mbrojtjes së një kapsule me krahë (12) , mënyra përfshin: sigurimin e një 

rregullimi (10,38) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12;  ngjitjen në mënyrë të 

lëvizshme kapsulën me krahë në mbrojtësin e krahëve për të formuar një kapsulë të 

mbrojtur me krahë (10’,38’) ;  futjen e një numri të madh të kapsulës me krahë të mbrojtur 

në një torbë;  heqjen e një prej kapsulave të mbrojtura me krahë nga torba;  dhe heqjen e 

mbrojtësit të krahut nga kapsula me krahë e mbrojtur. 

14. Mënyrë e pretendimit 13, ku mbrojtësja e krahëve përmban një mbrojtës krahu sipas 

secilit prej pretendimeve 2 deri në 12. 

15. Një mbrojtës krahësh (20,40) për bashkëpunim me kapsulën me krahë (12) të 

përcaktuar në pretendimin 1, mbrojtësi i krahut përfshin: një mur i sipërm (22) ;  një mur 

anësor (24,44) që shtrihet nga muri i sipërm;  dhe një fole (27,47) me madhësi dhe formë 

për të marrë të paktën një pjesë të secilit prej krahëve dhe për të lidhur kapsulën me krahë 

në mënyrë të lëvizshme në mbrojtësin e krahut, foleja e formuar pjesërisht nga muri i 

sipërm dhe muri anësor. 

16. Mbrojtësi i krahëve i pretendimit 15, që përfshin më tej një mbajtës krahu (26) që 

shtrihet nga muri anësor për të formuar, së bashku me murin e sipërm, folenë (27) , 
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opsionalisht që përfshin më tej një mur anësor të kundërt (28) përballë murit anësor dhe që 

shtrihet nga muri i sipërm, dhe një mbajtës krahu i kundërt (30) që shtrihet nga muri anësor 

i kundërt për të formuar një fole të kundërt (31) , folenë dhe folenë e kundërt duke formuar 

një kanal (32) , opsionalisht ku foleja dhe foleja e kundërt janë paralele me njëra-tjetrën 

përgjatë një boshti gjatësor të mbrojtësit të krahut. 

17. Mbrojtësi i krahëve i pretendimit 15, që përfshin më tej një mur të poshtëm (46) që 

shtrihet nga muri anësor (44) përballë murit të sipërm për të formuar folenë (47) ndërmjet 

tij, opsionalisht që përfshin më tej një mbajtës krahu (45) që shtrihet nga muri i sipërm drejt 

murit të poshtëm. 

18. Mbrojtësi i krahëve i pretendimit 15, që përfshin më tej një mur të poshtëm (46) që 

shtrihet nga muri anësor (44) përballë murit të sipërm për të formuar folenë (47) ndërmjet 

tij, opsionalisht ku kapsula me krahë përfshin një qafë që lidh kapsulën me krahët , 

mbrojtësi i krahut përfshin më tej një kafaz kube (36) të formuar nga një prerje në murin e 

poshtëm. 

 

(11) 12160 

(97) EP3801526/ 27.12.2023 

(96) 19807965.9/ 23.05.2019 

(22) 15.03.2024 

(21) AL/P/2024/158 

(54) FORMA MONOHIDRAT DHE KRISTALORE TË 6-[(3S,4S)-4-METIL-1- 

(PIRIMIDIN-2-ILMETIL)PIRROLIDIN-3-IL]-3-TETRAHIDROPIRAN-4-IL- 7H-

IMIDAZO [1,5- A] PIRAZIN-8-ON 

12.06.2024 

(30) US 201862676381 P 25/05/2018 ,US 201962788323 P 04/01/2019  

(71) Cardurion Pharmaceuticals, Inc./ 78 Blanchard Road, Suite 200, Burlington, MA 01803 

US 

 

(72) Suzanne BUTTAR/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Mateusz PITAK/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Adam Ross PATTERSON/116 Huntington Avenue, 

Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Samuel Alexander STRATFORD/116 Huntington 

Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Ioana SOVAGO/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Jun XU/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Peng ZHOU/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Haojuan WEI/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,; Kuangchu DAI/116 Huntington Avenue, Suite 600 

Boston, Massachusetts 02116 / US,,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një formë kristalore monohidrat e 6-[(3S,4S) -4-metil-1-(pirimidin-2-ilmetil) 

pirrolidin-3-il]-3-tetrahidropiran-4-il-7H-imidazo[1,5-a]pirazin-8-on 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39418
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ku forma kristalore monohidrat është MH1 që ka një model XRPD që përfshin maja të 

këndeve 2θ në 9.1, 11.5, 16.2, 16.7, 18.2, 18.9, 19.8, 22.6, dhe 26.4 gradë 2θ, secili ±0.2 

gradë 2θ. 

2. Forma kristalore monohidrat në pretendimin 1, që ka një model XRPD siç tregohet në 

FIG. 2A. 

3. Forma kristalore monohidrat në pretendimin 1, që ka një majë endotermike dehidratimi 

në 40-100 °C dhe një majë endotermike të shkrirjes në 184.4 °C në një termogram të 

kalorimetrisë të skanimit diferencial (DSC) ;  ose që ka një termogram DSC në përputhje 

me FIG. 5. 

4. Forma kristalore monohidrat në pretendimin 1, që shfaq dehidratim mes ambientit dhe 90 

°C me një humbje të peshës prej 3.8% në një analizë termogravimetrike (TGA) ;  ose që ka 

një TGA në përputhje me FIG. 5. 

5. Forma kristalore monohidrat në pretendimin 1, që ka përthithje karakteristike në 782cm-

1, 1123 cm-1, 1562cm-1 dhe 1655cm-1 në një spektër infrared (IR) ;  ose që ka një spektër 

infrared në përputhje me FIG. 3. 

6. Forma kristalore monohidrat në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 5, e cila është të 

paktën 95, 96, 97, 98, ose 99% e pastruar. 

7.Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të formës 

kristalore monohidrat në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 6, dhe një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, ku forma kristalore monohidrat është e 

pranishme në një sasi prej të paktën rreth 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 

98%, ose 99% nga pesha. 

9. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 7 ose 8, ku kompozimi është në formë tablete ose 

kapsule. 

10. Një formë kristalore monohidrat i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim 

në trajtimin e sëmundjes së qelizave në formë drapëri në një pacient në nevojë të saj. 
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(97) EP3517538/ 13.03.2024 
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(54)  DERIVAT I PIRAZOLOPIRIDINËS I CILI KA EFEKT AGONIST TË 

RECEPTORIT GLP-1 

21.06.2024 
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Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1.  

 Një komponim i përfaqësuar nga Formula (I) : 

  

 
  

ku, X është -N= ose -CRa=;  Ra është përzgjedhur nga një atom hidrogjeni, një atom 

halogjeni, dhe C1-6 alkil;  

Y është përzgjedhur nga -C(=O) -, -CHR-, dhe -S(=O) 2-;  R është një atom hidrogjeni ose 

C1-6 alkili;  

Q1 është C6-10 aril ose heteroaril 5 deri në 10 elementësh, ku C6-10 arili dhe heteroarili 5 

deri në 10 elementësh janë opsionalisht të zëvendësuar me një deri në 5 zëvendësuesa të 

përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom halogjeni, C1-6 alkili (ku C1-6 alkili është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë atome halogjeni) , dhe C1-6 alkoksi;  

Q2 është heterociklil 3 deri në 12 elementësh ose heteroaril 5 deri në 10 elementësh, ku 

heterociklili 3 deri në 12 elementësh dhe heteroarili 5 deri në 10 elementësh janë 

opsionalisht të zëvendësuar me një deri në tre zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga një atom halogjeni, C1-6 alkili (ku C1-6 alkili) është opsionalisht i zëvendësuar 

me një ose më shumë atome halogjeni) , C1-6 alkoksi, dhe -NRQaRQb, dhe dy grupe C1-6 

alkili sëbashku me një atom karboni tek i cili ata janë bashkuar mund të formojnë unazën 

karbociklike C3-8;  dhe RQa dhe RQb janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom 

hidrogjeni, C1-6 alkili, dhe (C1-6 alkil) karbonili;  

R1, R2 dhe R3 janë përzgjedhur secili në mënyrë të pavarur nga një atom hidrogjeni dhe 

C1-6 alkili (ku, C1-6 alkili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom halogjeni, C1-6 alkoksi, 

dhe hidroksi) ;  

R4, R5 dhe R6 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom hidrogjeni, një atom 

halogjeni, dhe C1-6 alkili;  

R7 dhe R8 sëbashku me një atom karboni tek i cili ato janë bashkuar formojnë një unazë 

C3-8 cikloalkani, ku C3-8 cikloalkili i formuar kësisoj është opsionalisht i zëvendësuar me 

një ose më shumë C1-6 alkil, ku C1-6 alkili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 

shumë hidroksi;  
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n1 është një numër i plotë nga 0 deri në 3;  n2 është një numër i plotë nga  0 deri në 5;  

R9 është përzgjedhur nga një grup i përfaqësuar nga Formula (IIa) , (IIb) , (IIc) , (IId) ;  

  

 
  

-CO2R9f, dhe -C(=O) -NR9gR9h;  dhe R9a, R9b, R9c, R9d, dhe R9g janë përzgjedhur 

secili në mënyrë të pavarur nga një atom hidrogjeni, C1-6 alkili (ku C1-6 alkili është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga një atom halogjeni dhe C1-6alkoksi) , dhe (C1-6 alkil) karbonili;  R9e është një 

atom hidrogjeni, ose C1-6 alkili i cili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose m shumë 

atome halogjeni;  R9f është një atom hidrogjeni ose C1-6 alkili;  R9h është një atom 

hidrogjeni ose C1-6 alkili;  R9h është një atom hidrogjeni, C1-6 alkili, (C1-6 alkil) 

karbonili, ciano ose -S(=O) n3-R9i;  n3 është një numër i plotë nga 0 deri në 2;  dhe R9i 

është C1-6 alkil;  

Z1 është përzgjedhur nga një grup i përfaqësuar nga formula (IIIa) , (IIIb) , (IIIc) , (IIId) , 

dhe (IIIe) : 

  

 
  

ku Rza është përzgjedhur nga një atom hidrogjeni, C1-6 alkili, dhe (C1-6 alkil) karbonili;  

Rzb dhe Rzc janë në mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni ose C1-6 alkili;  n4 është një 

numër i plotë nga 1 deri në 3;  n5 dhe n6 janë në mnëyrë të pavarur një numër i plotë nga 0 

deri në 10 (* përfaqëson një pozicion bashkues me një strukturë pirazolopiridine, dhe ** 

përfaqëson një pozicion bashkues me Z2) ;  

Z2 është përzgjedhur nga i) C3-15 cikloalkili i cili është opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë -NRzdRze, ii) C6-10 arili i cili është opsionalisht i zëvendësuar me një deri 

në tre zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga Grupi C, dhe iii) heteroarili 5 

deri në 10 elementësh i cili është opsionalisht i zëvendësuar me një deri në tre 

zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga Grupi D: 

  

Grupi C: 

  

a) një atom halogjeni, 

b) -NRzd2Rze2, ku Rzd2 dhe Rze2 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom 

hidrogjeni, C1-6 alkili dhe (C1-6 alkil) karbonili, ku C1-6 alkili është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë C1-6 alkoksi, 

c) -S(=O) n7-Rzh1;  ku n7 është një numër i plotë nga 0 deri në 2, Rzh1 është C1-6 alkil, 

d) C1-6 alkil;  

e) C1-6 alkoksi;  ku C1-6 alkoksi është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

hidroksi, 

f) heteroaril 5 deri në 10 elementësh;  ku heteroarili 5 deri në 10 elementësh është 
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opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NRzk1Rzl1, ku Rzk1 dhe Rzl1 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një 

atom hidrogjeni dhe C1-6 alkili. 

  

Grupi D: 

a) okso, 

b) një atom halogjeni, 

c) C1-6 alkil;  ku C1-6 alkili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom halogjeni, hidroksi, C1-6 

alkoksi, dhe heterociklil 3 deri në 12 elementësh, ku heterociklili 3 deri në 12 elementësh 

është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë C1-6 alkil, dhe 

d) heterociklil 3 deri në 12 elementësh;  

  

një kripë e tij, ose një solvat ose i komponimit ose i një kripe të komponimit. 

2. Komponimi sipas pretendimit 1, një kripë e tij, ose një solvat ose i komponimit ose i një 

kripe të komponimit, ku Q1 është fenil ose piridil, dhe fenili ose piridili është zëvendësuar 

me një deri në katër zëvendësuesa të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga një atom 

halogjeni dhe C1-6 alkili. 

3. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2, një kripë e tij, ose një solvat ose i komponimit ose 

i një kripe të komponimit, ku Y është -C(=O) -. 

4. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, një kripë e tij, ose një solvat ose i 

komponimit ose i një kripe të komponimit, ku R1 është një atom hidrogjeni. 

5. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, një kripë e tij, ose një solvat ose i 

komponimit ose i një kripe të komponimit, ku n1 dhe n2 janë të dy 0. 

6. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, një kripë e tij, ose një solvat ose i 

komponimit ose i një kripe të komponimit, ku R9 përfaqësohet nga Formula (IIb) : 

  

 
7. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, një kripë e tij, ose një solvat ose i 

komponimit ose i një kripe të komponimit, ku X është -N=, -CH=, ose -CF=. 

8. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, një kripë e tij, ose një solvat ose i 

komponimit ose i një kripe të komponimit, ku Z1 përfaqësohet nga Formula (IIIa) : 
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ku * përfaqëson një pozicion bashkues me një strukturë pirazolopiridine, dhe ** përfaqëson 

një pozicion bashkues me Z2. 

9. Komponimi sipas pretendimit 1, një kripë e tij, ose një solvat ose i komponimit ose i  një 

kripe të komponimit të përfaqësuar nga formula: 

  

 
10. Hidrati i kripës së hemikalciumit i komponimit sipas pretendimit 9. 

11. Një përbërje farmaceutike e cila përmban komponimin sipas secilit prej pretendi- meve 

1 deri në 10, një kripë e saj, ose një solvat ose i komponimit ose i një kripe të  komponimit 

si një përbërës aktiv. 

12. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, një kripë e tij, ose një sol- vat 

ose i komponimit ose i një kripe të komponimit, për përdorim në terapi. 

13. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, një kripë e tij, ose një solvat 

ose i komponimit ose i një kripe të komponimit, për tu përdorur në parandalimin ose 

trajtimin e diabetes mellitus pa varësi nga insulina (diabeti i Tipit 2) , hiperglicemisë, 

tolerancës së reduktuar të glukozës, diabetes mellitus me varësi nga insulina (diabeti i Tipit 

1) , komplikacionit diabetik, obezitetit, hipertensionit, hiperlipidemisë, arterosklerozës, 

sëmundjes koronare të zemrës, infarktit të trurit, steatohepatitit jo-alkoolik, sëmundjes 

Parkinson, ose demencës. 

14. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, një kripë e tij, ose një solvat 

ose i komponimit ose i një kripe të komponimit, për tu përdorur në parandalimin ose 

trajtimin e diabetes mellitus pa varësi nga insulina (diabeti i Tipit 2) ose obezitetit. 
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(21) AL/P/2024/162 
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(54) KAPSULË E CILA PËRMBAN NJË ESTER TË VITAMINËS E PËR 

PARANDALIMIN E FILLIMIT TË DISBIOZËS VAGINALE DHE TË 

PATOLOGJIVE VAGINALE REZULTUESE 

11.06.2024 

(30) IT 202000003620 21/02/2020  

(71) HULKA S.R.L./ Viale della Scienza, 26 

45100 Rovigo / IT,  

 

(72) PANIN, Giorgio/Via Vittorio Veneto, 48/B 45100 Rovigo / IT,,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1. Një formulim në formën e një kapsule për aplikim vaginal, në të cilin përmbajtja e 

kapsulës së përmendur konsiston në një ester të vitaminës E të përzgjedhur nga grupi që 

konsiston në acetat të vitaminës E dhe n-propionat të vitaminës E, për tu përdorur në 

parandalimin e fillimit të disbiozës vaginale dhe patologjive vaginale rezultuese, ku kapsula 

e përmendur përmban një membranë që konsiston në përbërësit vijues: niseshte 

hidroksipropili, glicerol, karagenan jota, ujë dhe fosfat natriumi dibazik dhe ka përbërjen 

vijuese në përqindje ndaj peshës të peshës së thatë të membranës: niseshte hidroksipropili 

40-52% glicerol 32-41% karagenan jota 12-18% fosfat natriumi dibazik 1.0-1.8% 

2. Formulimi për tu përdorur sipas pretendimit 1, ku esteri i vitaminës E i përmendur është 

acetat alfa-tokoferili. 

3. Formulimi për tu përdorur sipas pretendimit 2, ku kapsula e përmendur përmban 300-700 

mg, preferueshëm afërsisht 500 mg të acetatit të alfa-tokoferilit. 

4. Formulimi për tu përdorur sipas pretendimit 3 ku membrana e përmendur ka një peshë 

prej 180-275 mg. 

 

(11) 12162 

(97) EP3941703/ 14.02.2024 

(96) 20726247.8/ 16.03.2020 

(22) 21.03.2024 

(21) AL/P/2024/163 

(54) PROCES PËR PRODHIMIN E NJË MATERIALI TË PËRBËRË NGA 

MBETURINAT TEKSTILE DHE MBETURINAT E FILMIT POLIETILENI 

13.06.2024 

(30) PL 42936119 22/03/2019  

(71) VIVE TEXTILE RECYCLING Spolka z.o.o./ ul. Lopuszanska 22, 02-220 Warszawa / 

PL,  

 

(72) Bertus Jan SERVAAS/25-752 Kielce / PL 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një proces për prodhimin e një materiali të përbërë nga mbetjet e tekstilit që 

rrjedhin nga mbeturinat e veshjeve dhe filmave polietileni, metoda që përfshin hapat e 

mëposhtëm: a) zbërthimi i mbetjeve të tekstilit që rrjedhin nga veshjet në fraksion deri në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39423
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15 mm në madhësi, b) zbërthimi i filmit të polietilenit në fraksion me madhësi deri në 15 

mm, c) ndarjen e pjesëve metalike nga tekstilet e grimcuara, d) ndarjen e pjesëve metalike 

dhe plastikës së padëshiruar nga filmi i grimcuar, e) zbërthimi i mëtejshëm i tekstileve në 

fraksion deri në 5 mm në madhësi, f) përzierjen e tekstilit të grirë me filmin e grirë, tekstilet 

në fjalë përbëjnë 10-50 % të përzierjes, g) plastifikimin, homogjenizimin dhe nxjerrjen e 

përzierjes së përftuar në një ekstruder në temperaturën 170-240 °C dhe nën presionin 8-15 

MPa. 

2. Procesi sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që tekstilet përbëhen nga fibra sintetike 

në nivel të paktën 30 %. 

3. Procesi sipas pretendimeve 1-2, karakterizohet në atë që tekstilet përbëjnë 28 % të 

përzierjes. 

4. Procesi sipas pretendimeve 1-3, karakterizohet në atë që, në hapin e) , tekstilet grihen në 

fraksion deri në 2 mm në madhësi. 

5. Procesi sipas pretendimeve 1-4, karakterizohet në atë që, në hapin b) , filmi i polietilenit 

grihet në fraksion deri në 10 mm në madhësi. 

6. Procesi sipas pretendimeve 1-5, karakterizohet në atë që, në hapin g) , përzierja përzihet 

me aditivë në një sasi deri në 4 %, e zgjedhur nga një grup që përbëhet nga pajtues, 

lubrifikantë dhe ngjyrues. 

7. Procesi sipas pretendimeve 1-6, karakterizohet në atë që përfshin më tej granulimin e 

materialit të përbërë të marrë në hapin g) . 

 

(11) 12163 

(97) EP3386329/ 27.12.2023 

(96) 16775354.0/ 25.07.2016 

(22) 21.03.2024 

(21) AL/P/2024/164 

(54) VESHJE KËMBE PLAZHI 

13.06.2024 

(30) TR 201515650 08/12/2015  

(71) GEM MODA AKSESUAR TEKSTIL SANAYI VE DIS TICARET ANONIM 

SIRKETI/ Maslak Mah., Maslak Meydan Sk., Beybi Giz Plaza A Blok No:1, Íç Kapi No 55, 

Sariyer - Istanbul / TR,  

 

(72) Esen AKSÜT SEVINÇLI/Büyükdere Cad. 

Tekfen Tower Kat:8 

Levent 

34394 Sisli/Istanbul / TR, 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Veshje këmbe plazhi, ku veshja e këmbës (1) përmban një porcion të sipërm (3) , 

një porcion qafe (2) që e rrethon shtrëngueshëm këmbën mbi porcionin e sipërm (3) dhe një 

taban (4) , që është kundër rrëshqitjes në terrene të lagështa, një veshje këmbe (1) që 

përmban pore kaluese (5) në taban (4) dhe/ose në porcionin e sipërm (3) që sigurojnë ajër-

marrjen, dhe shtresa kundër-rrëshqitjes (9) për të ecur në terren të lagësht, dhe shtresa 

fleksibël (8) që adoptohen me lëvizjen e këmbës;  dhe që përmban një shtresë izolimi 
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termal (10) që siguron që këmba të mos ndikohet nga nxehtësia në një mjedis të nxehtë;  

dhe që karakterizohet në atë që ajo përmban të paktën një shtresë UV (6) që mbron këmbën 

nga rrezet e diellit;  një shtresë antibakteriale (7) të parandalojë depërtimin e bakteries së 

dëmshme të mjedisit të jashtëm;  dhe përmban gjithashtu një element mbrojtës (13) që 

rrethon veshjen e këmbës (1) dhe/ose në porcionin e qafës (2) për mbrojtjen e gishtave. 

2. Një veshje këmbe (1) sipas pretendimit 1 që karakterizohet në atë që përmban një 

porcion të sipërm (3) , të prodhuar nga një copë me tharje-të shpejtë, ajërmarrëse të një 

strukture që është fleksibël, e mbledhshme dhe që mbështjell këmbën. 

3. Një veshje këmbe (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme që karakterizohet në 

atë që përmban një pore kaluese fleksibël shtrëngues (12) që siguron një kapje fleksibël dhe 

të qëndrueshme mbi hapjen e futjes së këmbës (11) tek porcioni i qafës (2) . 

4. Një veshje këmbe (1) sipas pretendimit 1 që karakterizohet në atë që përmban një taban 

(4) që është 100% Poliestër veshur me shtresë të gomëzuar Neoprene. 

5. Një veshje këmbe (1) sipas pretendimit 1 që karakterizohet në atë që përmban;  - një 

porcion të sipërm (3) që mbështjell këmbën me strukturën e tij fleksibël poshtë pores 

kaluese elastike fleksibël, të gjatë ose të shkurtër shtrënguese fleksibël (12) , - në lidhje me 

porcionin e sipërm (3) , një taban (4) me një strukturë të sheshtë ose të thundërzuar, e aftë 

për të ecur në shesh. 

6. Një veshje këmbe (1) sipas pretendimit 1 që karakterizohet në atë që ajo përmban një 

porcion qafe (2) , në formën e një çorapeje. 

 

(11) 12164 

(97) EP4019022/ 31.01.2024 

(96) 21205884.6/ 30.09.2016 

(22) 21.03.2024 

(21) AL/P/2024/165 

(54) FRENUESIT E KALLIKREINËS TË PLAZMËS HUMANE 

13.06.2024 

(30) US 201562235754 P 01/10/2015  

(71) BioCryst Pharmaceuticals, Inc./ 4505 Emperor Blvd., Durham, NC 27703 / US,  

 

(72) Pravin L. KOTIAN/Hoover, 35226 / US,; Yarlagadda, S. BABU/Birmingham, 35244 / 

US,; Satish KUMAR V/Birmingham, 35244 / US,; Weihe ZHANG/Vestavia, 35226 / US,; 

Lakshminarayana VOGETI/Lawrence, 66049 / US,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  

1. Një përbërje e përfaqësuar nga Formula (I) , ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39425


 

158 
 

  
  

  

  

  

 

 

ku, në mënyrë të pavarur për çdo dukuri: 

R1 përfaqëson -OH, -ORc, -NH2, -NHRc, -NRcRd, (C1-C10) alkil, (C6-C10) aril, (C6-

C10) aril(C1-C10) alkil, heteroaril, heteroaril(C1- C10) alkil, halo, halo(C1-C10) alkil, 

(C3-C12) cikloalkil, ((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil, -C(O) Rc, -C(O) OH, -C(O) 

ORc, -OC(O) Rc, -C(O) NH2, -C(O) NHRc,-C(O) NRcRd, - NHC(O) Rc, ose -NRcC(O) 

Rd;  

W është -C(O) NH-;  

R2 përfaqëson (C6-C10) aril ose heteroaril të zëvendësuar në mënyrë opsionale;  

V përfaqëson (C6-C10) aril ose heteroaril të zëvendësuar në mënyrë opsionale;  

Z mungon ose përfaqëson një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga grupi i përbërë nga halo, halo(C1-C10) alkil, -NO2, -CN, -C(O) Rc, -C(O) OH, -C(O) 

ORc, -OC(O) Rc, -C(O) NH2, - C(O) NHRc, -C(O) NRcRd, -NHC(O) Rc, -N(Rc) C(O) 

Rd, -OS(O) p(Rc) , -NHS(O) p(Rc) dhe -NRcS(O) p(Rc) ;  

X përfaqëson -C(NH2) -, -C(NH(Rc) ) -, -C(NRcRd) -, -C(NHS(O) pRc) -, -C(NHC(O) Rc) 

-, -C (NHC(O) NH2) -, -C(NHC(O) NHRc) -, -C(NHC(O) NRcRd) -, -C(OH) -, -C(O((C1-

C10) alkil) ) -, -C(N3) - , -C(CN) -, -C(NO2) -, -C(S(O) nRa) -, -C[-C(=O) Rc]-, -C[-C(=O) 

NRcRd]-, -C[-C(=O) SRc]-, -C[-S(O) Rc]-, -C[-S(O) 2Rc]-, -C[S(O) (ORc) ]-, -C[-S(O) 

2(ORc) ]-, -C[-SO2NRcRd]-, -C(halogjen) -, -C((C1-C10) alkil) , -C(((C3-C12) cikloalkil) 

(C1-C10) alkil) , -C((C2-C10) alkenil) -, -C((C2-C10) alkinil) -, ose -C((C6-C10) aril(C1-

C10) alkil) -;  

R3 përfaqëson (C6-C10) aril, heteroaril, (C3-C12) cikloalkil, ose heterocikloalkil të 
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zëvendësuar në mënyrë opsionale;  

R3a mungon ose përfaqëson një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga grupi i përbërë nga halo, hidroksi, (C1-C10) alkil, -CF3, -OCF3, (C1-C10) 

alkoksi, (C6-C10) aril, heteroaril, (C6-C10) ariloksi, amino, amino(C1-C10) alkil, -C (O) 

NH2, ciano, -NHC(O) (C1-C10) alkil, -SO2(C1-C10) alkil, -SO2NH2, (C3-C12) cikloalkil, 

-(CH2) rORa, -NO2, - (CH2) rNRaRb, -(CH2) rC(O) Ra, -NRaC(O) Rb, -C(O) NRcRd, -

NRaC(O) NRcRd, -C(=NRa) NRcRd, -NHC(=NRa) NRcRd, -NRaRb, -SO2NRcRd, -

NRaSO2NRcRd, -NRaSO2(C1-C10) alkil,-NRaSO2Ra, -S(O) pRa, -(CF2) rCF3, -

NHCH2Ra, -OCH2Ra, -SCH2Ra, - NH(CH2) 2(CH2) rRa, -O(CH2) 2(CH2) rRa, ose -

S(CH2) 2(CH2) rRa;  

Y përfaqëson një lidhje;  ose -Y-R4 përfaqëson në mënyrë opsionale -(C1-C10) alkilen-R4, 

-CH2C(O) -R4, -CH2NH-R4, -CH2N((C1-C10) alkil) -R4, -CRaRb-R4, -NH- R4, -

NHCH2-R4, -NHC(O) -R4, -N((C1-C10) alkil) -R4, -N((C1-C10) alkil) CH2-R4, -

N((CH2) 2OH) -R4, -N(((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil) R4, -heterociklil-R4, -OR4, -

OCH2-R4, -OC(O) -R4, - OC(O) NRaRb, -SCH2R4, ose -SR4;  

R4 përfaqëson hidrogjen, hidroksi, (C1-C10) alkil të zëvendësuar në mënyrë opsionale, 

(C3-C12) cikloalkil, (heterocikloalkil) (C1-C10) alkil, ((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil, 

-CH2OH, -CH((C1-C10) alkil) OH, -CH(NH2) CH((C1-C10) alkil) 2, (C6-C10) aril, (C6-

C10) aril(C1-C10) alkil, heteroaril, heteroaril(C1-C10) alkil, -CH2S((C1-C10) alkil) , 

amino, ose ciano;  ose - (CRaRb) r (CRaRb) p- shkrihet në pozicionin-4 të unazës që mban 

Z për të formuar një unazë heterociklike me 5 deri në 7 anëtarë me zëvendësues opsionale;  

ose, 

kur R3 është fenil, R4 mund të përfaqësojë -NRa- të shkrirë në pozicionin orto me X në atë 

fenil;  

çdo Ra dhe Rb është në mënyrë të pavarur H, (C1-C10) alkil, (C2-C10) alkenil, (C2-C10) 

alkinil, (C6-C10) aril(C1-C10) alkil, ((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil, -C(=O) Rc, -

C(=O) ORc, - C(=O) NRcRd, -C(=O) SRc, -S( O) Rc, -S(O) 2Rc, -S(O) (ORc) , ose -

SO2NRcRd;  

Rc dhe Rd përfaqësojnë, në mënyrë të pavarur për çdo dukuri, (C1-C10) alkil, (C2-C10) 

alkenil të zëvendësuar në mënyrë opsionale, (C2-C10) alkinil, halo(C1-C10) alkil, (C6-

C10) aril, (C6-C10) aril(C1-C10) alkil, heteroaril, heteroaril(C1-C10) alkil, (C3-C12) 

cikloalkil, ((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil, heterocikloalkil, (heterocikloalkil) (C1-

C10) alkil, -C(O) (C1-C10) alkil, ose -S(O) p((C1-C10) alkil) ;  ose Rc dhe Rd mund të 

merren së bashku për të formuar një unazë heterociklike të zëvendësuar në mënyrë 

opsionale;  

r është 0, 1, 2, ose 3;  

n është një numër i plotë nga 0 deri në 6;  dhe 

p është 0, 1 ose 2;  

më tej ku: 

  

'heteroaril' nënkupton një unazë aromatike monociklike, biciklike ose policiklike që ka 3-12 

atome totale dhe të paktën një heteroatom të zgjedhur nga grupi i përbërë nga azoti, 

oksigjeni dhe squfuri;  

'heterociklik', 'heterocikloalkil' dhe 'heterociklil' nënkuptojnë një unazë joaromatike 

monociklike, biciklike ose triciklike që ka 3-12 atome totale dhe të paktën një heteroatom 

të zgjedhur nga grupi i përbërë nga azoti, oksigjeni dhe squfuri;  dhe 

'i zëvendësuar në mënyrë opsionale' do të thotë i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me një 
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ose më shumë zëvendësues, çdonjëri i zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë 

nga halogjen, azid, (C1-C10) alkil, (C6-C10) aril(C1-C10) alkil, (C2-C10) alkenil, (C2-

C10) alkinil, (C3-C12) cikloalkil, hidroksil, (C1-C10) alkoksi, amino (p.sh., -NH2, -

NH((C1-C6) alkil) , -N((C1-C6) alkil) 2) , nitro, sulfhidril, imino, amido, fosfonat, fosfinat, 

karbonil, karboksil, siil, eter, (C1-C10) alkiltio, sulfonil, sulfonamido, keton, aldehid, ester, 

heterociklil, (C6-C10) aril, heteroaril, fluoro(C1-C10) alkil, ciano, -C(O) O(C1-C6) alkil, -

C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6) alkil, -C(O) N((C1-C6) alkil) 2 dhe (C1-C6) haloalkil. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku R1 përfaqëson -OH, -ORc, -NH2, -NHRc, -NRcRd, (C1-

C10) alkil, (C6-C10) aril, heteroaril, halo, halo(C1-C10) alkil, (C3-C12) cikloalkil, -OC(O) 

Rc, -NHC(O) Rc, ose -NRcC(O) Rd. 

3. Përbërja e pretendimit 2, ku R1 përfaqëson -OH, -ORc, -NH2, (C1-C10) alkil, (C6-C10) 

aril, halo, halo(C1-C10) alkil, (C3-C12) cikloalkil , ose -OC(O) Rc;  dhe ku n është 1 ose n 

është 2. 

4. Përbërja e pretendimit 3, ku n është 1;  dhe ku R1 përfaqëson -OH, -O((C1-C6) alkil) , -

OC(O) ((C1-C6) alkil) , -NH2, ose (C1-C6) alkil. 

5. Përbërja e pretendimit 3, ku n është 2;  dhe ku dy dukuritë e R1 janë të përbashkëta. 

6. Përbërja e pretendimit 5, ku: (a) një dukuri e R1 përfaqëson -OH ose -ORc;  dhe dukuria 

tjetër e R1 përfaqëson (C6-C10) aril ose heteroaril;  (b) një dukuri e R1 përfaqëson -OH ose 

-ORc;  dhe dukuria tjetër e R1 përfaqëson halo(C1-C10) alkil;  ose (c) të dyja shfaqjet e R1 

janë halo. 

7. Përbërja e pretendimit 1, ku R2 perfaqeson (C6-C10) aril ose heteroaril, i zëvendësuar 

nga një ose me shumë zëvendesues të zgjedhur nga grupi i përbërë nga -OH, halo, -NH2, - 

NH((C1-C6) alkil) , -N((C1-C6) alkil) 2, -CN, -NO2, (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, 

(C1-C6) alkoksi, -C(O) OH, -C(O) O(C1-C6) alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1- C6) alkil 

dhe - C(O) N((C1-C6) alkil) 2;  ku në mënyrë të preferuar R2 përfaqëson (halo) (C6-C10) 

aril ose (halo) heteroaril. 

8. Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-7, ku V përfaqëson (C6-C10) aril të 

zëvendësuar në mënyrë opsionale. 

9. Përbërja çdonjërit prej pretendimeve 1-8, ku Z mungon, ose ku Z përfaqëson një ose më 

shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga halo, 

halo(C1-C10) alkil, -NO2 dhe -CN. 

10. Përbërja e pretendimit 9, ku Z përfaqëson një shembull të halo;  ose ku Z përfaqëson një 

shembull të fluoro. 

11. Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ku X përfaqëson -C(NH2) -, -C(NH(Rc) ) -

, -C(NRcRd) -,-C(NHS(O) pRc) - , -C(NHC(O) Rc) -, -C(NHC(O) NH2) -, -C(NHC(O) 

NHRc) -, ose -C(NHC(O) NRcRd) -. 

12. Përbërja e pretendimit 11 ku X përfaqëson -C(NH2) -;  -C(NH((C3-C12) cikloalkil) 

(C1-C10) alkil) -;  -C(NH(C1-C6) alkil) -;  -C(NHS(O) p(C1-C6) alkil) -, ku p është 1 ose 

2;  i zëvendësuar në mënyrë opsionale -C(NHC(O) NH((C6-C10) aril) ) -;  i zëvendësuar në 

mënyrë opsionale C(NHC(O) NH(heteroaril) ) -;  ose -C(NHC(O) ((C1-C6) alkil) ) -. 

13. Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-12, ku R3 përfaqëson ((C6-C10) aril të 

zëvendësuar në mënyrë opsionale ose heteroaril i zëvendësuar në mënyrë opsionale, ku në 

mënyrë të preferuar R3 përfaqëson fenil, i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një ose më 

shumë zëvendësues të zgjedhur nga grupi i përbërë nga -CN, halo, -NO2, (C1-C6) alkil dhe 

(C1-C6) haloalkil;  ose ku R3 përfaqëson piridil. 

14. Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-13, ku R3a mungon ose përfaqëson halo, (C1-

C10) alkil, -CF3, -OCF3, ( C6-C10) aril, heteroaril, -C(O) NH2, ciano, -NHC(O) (C1-C10) 
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alkil, -SO2(C1-C10) alkil, -SO2NH2, -NO2, -NRaC(O) Rb, -C(O) NRcRd, - NRaC(O) 

NRcRd, -C(=NRa) NRcRd, -NHC(=NRa) NRcRd, -SO2NRcRd, -NRaSO2NRcRd, -

NRaSO2(C1-C10) alkil, -NRaSO2Ra, -S(O) pRa, ose -(CF2) rCF3. 

15. Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-14, ku Y përfaqëson një lidhje dhe/ose ku R4 

përfaqëson H, ((C3-C12) cikloalkil) (C1-C10) alkil, ose (ciklopropil) (C1-C6) alkil. 

16. 
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166 
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17. Një kompozim farmaceutik, që përfshin një përbërje të çdonjërit prej pretendimeve 1-

16, ose një kripë farmaceutikisht te pranueshme të saj;  dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm, ku në mënyrë opsionale kompozimi farmaceutik është formuluar për 

administrim parenteral ose administrim oral. 

18. Një përbërje e çdonjërit prej pretendimeve 1-16, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, për përdorim në trajtimin ose parandalimin e një sëmundjeje ose gjendjeje të 

karakterizuar nga aktiviteti i padëshiruar i kallikreinës të plazmës;  ku sëmundja ose gjendja 

e karakterizuar nga aktiviteti i padëshiruar i kallikreinës të plazmës është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga goditja në tru, inflamacioni, dëmtim i riperfuzionit, infarkti akut i 

miokardit, tromboza e venave të thella, gjendja pas trajtimit fibrinolitik, angina, edema, 

angioedema, angioedema e trashëguar, sepsis, artriti, hemorragjia, humbja e gjakut gjatë 

bypassit kardiopulmonar, sëmundja inflamatore e zorrëve, diabeti mellitus, retininopatia, 

edema makulare diabetike, degjenerimi makular diabetik, edema makulare e lidhur me 

moshën, degjenerimi makular i lidhur me moshën, retinopatia proliferative, neuropatia, 

hipertensioni, edema e trurit, rritja e sekretimit të albuminës, makroalbuminuria dhe 

nefropatia. 

19. Përbërja për përdorim e pretendimit 18, ku sëmundja ose gjendja e karakterizuar nga 

aktiviteti i padëshiruar i kallikreinës të plazmës është angioedema. 

20. Përbërja për përdorim e pretendimit 18, ku sëmundja ose gjendja e karakterizuar nga 

aktiviteti i padëshiruar i kallikreinës të plazmës është angioedema e trashëguar. 
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MIhal Grameno;   Nd.;  Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  TIRANË 

(57) 1. Përbërja: 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

2.Përbërja e pretendimit 1 që ka stereokiminë e vizatuar më poshtë 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

3.Përbërja e Pretendimit 2 që ka stereokiminë e vizatuar më poshtë 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

4.Përbërja e pretendimit 1 siç vizatohet më poshtë: 

 
5. Përbërja ose kripa faramaceutikisht e pranueshme sipas ndonjë prej Pretendimeve 1-3 e 

cila është një kripë natriumi. 
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6. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje ose kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të ndonjë prej Pretendimeve 1-5. 

7. Një kompozim farmaceutik sipas Pretendimit 6 që përfshin për më tepër një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Një kompozim sipas Pretendimit 6 ose Pretendimit 7 i përshtatshëm për administrim nga 

goja, për injektim intramuskular, ose për injektim subkutan. 

9.Përbërja ose kripa faramaceutikisht e pranueshme sipas ndonjë prej Pretendimeve 1-5 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin ose reduktimin e rrezikut të infektimit me HIV tek 

një njeri. 

10. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas Pretendimit 9, ku 

përbërja administrohet nga goja. 

11.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas Pretendimit 9, ku 

përbërja administrohet me injektim intramuskular ose injektim subkutan. 

12. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas Pretendimit 9, ku 

përdorimi për më tepër përshin administrimin e të paktën një agjenti tjetër të përdorur për 

trajtimin e infektimit me HIV tek një njeri. 

13. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas Pretendimit 12, ku 

të paktën një agjent tjetër është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej abacavir, atazanavir, 

bictegravir, cabotegravir, dolutegravir, darunavir, doravirine, fostemsavir, lamivudine, 

maraviroc, rilpiverine, tenofovir disoproxil,, tenofovir, tenofovir afenamide, 5-648414, 

GSK3640254, antitrupi N6LS, dhe GSK3739937/VH3739937. 

14. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas Pretendimit 13, ku 

të paktën një agjent tjetër është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej dolutegravir, 

lamivudine, fostemsavir, cabotegravir, antitrupi N6LS, dhe GSK3739937/VH3739937. 

15. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 

13, ku të paktën një agjent tjetër është cabotegravir. 

16. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 

13, ku të paktën një agjent tjetër është dolutegravir. 

17.Një përbërje ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas ndonjë prej 

Pretendimeve 1-5 për përdorim në terapi. 

18. Një përbërje ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas ndonjë prej 

Pretendimeve 1-5 për përdorim në trajtimin e infektimit me HIV. 
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(57) 1.  Një përbërje e Formulës (Ia) ose (Ib) 

  

  (Ia)  

 

 

 
  

ose 

  

(Ib) 
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ku 

n është 0 ose 1, 

m është 1, 2, 3, ose 4. 

Z është -CO2H, -SO2H, -SO3H, -SO4H, -PO2H, -PO3H ose -PO4H2, 

X është Naftil, Fenil, Bifenil, Indolil (=2,3-benzopirrolil) ose Benzotiazolil, 

Y është Aril, Alkilaril, Ciklopentil, Cikloheksil ose Cikloheptil, dhe 

Kelator është 

1,4,7,10-tetraazaciklododekan-N,N',N',N‴-acid tetraacetik (DOTA) , 

N,N'-bis[2-hidroksi-5-(karboksietil) benzil]etilenediamine-N,N'-acid diacetik (HBED-CC) , 

1,4,7-triazaciklononan-1,4,7-acid triacetik (NOTA) , 

2-(4,7-bis(karboksimetil) -1,4,7-triazonan-1-il) acid pentanedioik (NODAGA) 

2-(4,7,10-tris(karboksimetil) -1,4,7,10-tetraazaciclododekan-1-il) acid pentanedioik 

(DOTAGA) , 

1,4,7-triazaciklononan acid fosfinik (TRAP) , 

1,4,7-triazaciklononan-1-[metil(2-karboksietil) acid fosfinik]-4,7-bis[metil(2-hidroksimetil) 

acid fosfinik] (NOPO) , 

3,6,9,15-tetraazabiciklo[9.3.1.]pentadeka-1(15) ,11,13-trien-3,6,9-acid triacetik (PCTA) , 

ose 

acid Dietilenetriaminepentaacetik (DTPA) , 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës 

së saj, ose një tautomer i saj. 

2. 

Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja është përbërja e Formulës (Ia) , ose një kripë e saj 

farmaceutikisht e pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës së saj, ose një 

tautomer i saj. 

3.Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku X është naftil, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës së saj, ose një tautomer i saj. 

4.Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku Y është ciklohekzil, ose një kripë e tij 
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farmaceutikisht e pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës së saj, ose një 

tautomer i saj. 

5. Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku n është 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës së saj, ose një tautomer i saj. 

6.Përbërja sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku përbërja ka strukturën: 

  

 
  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës 

së saj, ose një tautomer i saj. 
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7.Përbërja sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku përbërja ka strukturën: 

 
8.Përbërja sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku përbërja ka strukturën: 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose një tretës i saj, ose një tretës i kripës 

së saj, ose një tautomer i saj. 
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9.Përbërja sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku përbërja ka strukturën: 

 
10. Një kompleks metalik që përfshin: përbërjen ose kripën e saj farmaceutikisht të 

pranueshme, ose tretësin e saj, ose tretësin e kripës së saj, ose një tautomer të saj sipas 

çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme;  dhe një radionuklid, ku radionuklidi është i 

kompleksuar në kelator. 

11. Kompleksi metalik sipas pretendimit 10, ku radionuklidi është është zgjedhur nga 89Zr, 
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44Sc, 111In, 90Y, 66Ga, 67Ga, 68Ga, 177Lu, 99mTc, 61Cu, 62Cu, 64Cu, 67Cu, 149Tb, 

152Tb, 155Tb, 161Tb, 153Gd, 155Gd, 157Gd, 213Bi, 225Ac, 230U, 223Ra, 165Er ose Fe. 

12. Kompleksi metalik sipas pretendimit 11, ku radionuklidi është është zgjedhur nga 

111In, 90Y, 68Ga, 64Cu, 153Gd, 155Gd, 213Bi, 225Ac, Fe, ose 177Lu. 

13. Kompleksi metalik sipas pretendimit 12, ku radionuklidi është 177Lu. 

14. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen ose kripën e saj farmaceutikisht të 

pranueshme, ose tretësin e saj, ose tretësin e kripës së saj, ose një tautomer të saj sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-9, ose kompleksi metalik sipas çdonjërit prej pretendimeve 

10-13, dhe një mbartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

15. Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose tretësi i saj, ose tretësi i 

kripës së saj, ose një tautomer i saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9, ose kompleksi 

metalik sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, për përdorim si një medikament. 

16.Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose tretësi i saj, ose tretësi i 

kripës së saj, ose një tautomer i saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9, ose kompleksi 

metalik sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, për përdorim në një metodë të trajtimit të 

kancerit të prostatës dhe/ose metastazave të tij. 

17. Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose tretësi i saj, ose tretësi i 

kripës së saj, ose një tautomer i saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9, ose kompleksi 

metalik sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, për përdorim në një metodë të imazherimit 

të një pacienti. 

18.Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose tretësi i saj, ose tretësi i 

kripës së saj, ose një tautomer i saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9, ose kompleksi 

metalik sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, për përdorim në një metodë të 

diagnostikimit të kancerit të prostatës dhe/ose metastazave të tij. 

 

(11) 12165 

(97) EP3835310/ 20.03.2024 

(96) 20206702.1/ 12.09.2013 

(22) 26.03.2024 

(21) AL/P/2024/171 

(54) PROTEINAT E FUSHËS STRUKTURORE ME BAZË FIBRONEKTINE QË 

LIDHEN ME MIOSTATINËN 

13.06.2024 

(30) US 201261700697 P 13/09/2012 ,US 201361780005 P 13/03/2013  

(71) Bristol-Myers Squibb Company/ Route 206 and Province Line Road, Princeton, NJ 

08543 / US,  
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Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / US,; KOZHICH, Alexander, 

T./c/o Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / US,; RAMAMURTHY, 

Vidhyashankar/Syngene International Limited 

Z17, Concorde Silicon Valley 

Neeladri Road, Electronic City 560100 Bangalore / IN,; CORBETT, Martin, J./c/o Bristol-

Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / US;  KRYSTEK, Stanley, 

Richard, Jr./c/o Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / US,  

(74) Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një polipeptid që përmban një fibronektinë njerëzore të tipit III e dhjeta e domenit 

(10Fn3) , ku Domeni 10Fn3 përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të SEQ ID NO: 281. 

2. Polipeptidi sipas pretendimit 1, ku polipeptidi përmban një domen Fc imunoglobuline. 

3. Polipeptidi sipas pretendimit 2, ku domeni Fc rrjedh nga IgG1. 

4. Polipeptidi sipas pretendimit 2, ku Fc dhe Domeni 10Fn3 bashkohen nëpërmjet një 

lidhësi të përzgjedhur nga SEQ ID NO: 181-209. 

5. Polipeptidi sipas pretendimit 4, ku lidhësi është përzgjedhur nga SEQ ID NO: 181-187. 

6. Polipeptidi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5, ku polipeptidi përbëhet nga sekuenca e 

aminoacideve të SEQ ID NO: 264, 269 ose 273. 

7. Polipeptidi sipas pretendimit 1, ku polipeptidi përbëhet nga sekuenca aminoacide e SEQ 

ID NO: 273. 

8. Një përbërje farmaceutike që përmban polipeptidin sipas cilitdo prej pretendimeve 1-7 

dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

9. Një acid nukleik që kodon polipeptidin sipas cilitdo prej pretendimeve 1-7. 

10. Një vektor shprehjeje që përmban acidin nukleik sipas pretendimit 9. 

11. Një qelizë që përmban acidin nukleik sipas pretendimit 9. 

12. Acidi nukleik sipas pretendimit 9, që përmban sekuencën nukleotide të SEQ ID NO: 

296, 301 ose 305. 

13. Polipeptidi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-7, ose përbërja sipas pretendimit 8, për 

përdorim në një metodë mjekimi të një çrregullimi muskulor, neurologjik ose metabolik të 

lidhur me humbjen e muskujve dhe/ose atrofinë muskulore, ose një çrregullim degjenerativ 

kockor. 

14. Polipeptidi ose përbërja për përdorim sipas pretendimit 13, ku subjekti ka distrofi 

muskulore. 

15. Polipeptidi ose përbërja për përdorim sipas pretendimit 14, ku subjekti ka distrofi 

muskulore Duchenne. 
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(30) US 201862658175 P 16/04/2018  

(71) Bristol-Myers Squibb Company/ Route 206 and Province Line Road, Princeton, NJ 

08543 / US, ;  Pfizer Inc./ 66 Hudson Boulevard East 

New York, NY 10001-2192 / US,  
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Province Line Road Princeton, NJ 08543-4000 / US,; STEVENS, Timothy, D./c/o Bristol-

Myers Squibb Company Route 206 &  

Province Line Road Princeton, NJ 08543-4000 / US,; KUNTZ, Daniel/c/o Bristol-Myers 

Squibb Company Route 206 &  

Province Line Road Princeton, NJ 08543-4000 / US,; WAYBRANT, Brett/c/o Bristol-

Myers Squibb Company Route 206 &  

Province Line Road Princeton, NJ 08543-4000 / US,,  

(74) Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një bërthamë e trajtuar që përfshin: një substrat bazë;  dhe apiksaban dhe një bartës 

në substratin bazë, ku bërthama e trajtuar përmban nga 0.001% w/w deri në 0.20% w/w 

apiksaban, ku apiksabani dhe bartësi janë në një shtresë të formuar mbi një sipërfaqe të 

substratit bazë, ku apiksabani dhe bartësi aplikohen në sipërfaqen e substratit bazë me anë 

të një procesi dispersioni me shtresë-spërkatëse, i kryer me një përqendrim të apiksabanit 

në një tretës nën kufirin e tretshmërisë. 

2. Bërthama e trajtuar sipas pretendimit 1, ku substrati bazë është një rruazë ose sferë 

sheqeri, ose një grimcë mikrokristaline celuloze, laktoze ose manitoli. 

3. Bërthama e trajtuar sipas pretendimit 1 ose 2, që ka madhësi bërthame nga rreth 150 

mikron deri në rreth 355 mikron. 

4. Një formulim që përmban të paktën një bërthamë të trajtuar të sipërpërmendur sipas 

cilitdo prej pretendimeve 1-3. 

5. Formulimi sipas pretendimit 4, i cili: (a) ka një përmbajtje apiksabani nga rreth 0,09% 

w/w deri në rreth 0,11% w/w;  (b) ka një përmbajtje bartësi nga rreth 9% w/w deri në rreth 

11% w/w;  (c) ka një përmbajtje të substratit bazë nga rreth 89% w/w deri në rreth 91% 

w/w;  ose (d) ka një përmbajtje apiksabani prej rreth 0.1% w/w. 

6. Formulimi sipas pretendimit 4 ose 5, ku të paktën një bërthamë e trajtuar në fjalë është 

në një kapsulë. 

7. Formulimi sipas cilitdo prej pretendimeve 4-6, ku kapsula është një kapsulë xhelatine ose 

një kapsulë HPMC ose një kapsulë spërkatëse. 

8. Formulimi sipas pretendimit 6 ose 7, ku kapsula përmban rreth 0.1 mg apiksaban. 

9. Një bërthamë e trajtuar sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, për përdorim në trajtimin e 

një çrregullimi tromboembolik në një subjekt që ka nevojë për të, që përfshin: shpërndarjen 

dhe/ose shpërbërjen e të paktën një bërthame të trajtuar në fjalë në një bartës të lëngshëm 

dhe administrimin e bartësit të lëngshëm te subjekti. 

10. Bërthama e trajtuar për përdorim sipas pretendimit 9, ku bartësi i lëngshëm është 

ushqim ose pije. 

11. Bërthama e trajtuar për përdorim sipas pretendimit 9 ose 10, ku subjekti është një i 

porsalindur. 

12. Bërthama e trajtuar sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3 ose formulimi i secilit prej 
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pretendimeve 4-8 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi tromboembolik. 

13. Formulimi sipas pretendimit 4 ose 5, ku formulimi përmban rreth 0.1 mg deri në rreth 

0.4 mg apiksaban. 

14. Formulimi sipas pretendimit 13, ku formulimi përmban rreth 0.2 mg apiksaban. 

15. Formulimi sipas pretendimit 13, ku formulimi përmban rreth 0.3 mg apiksaban. 

16. Formulimi sipas pretendimit 13, ku formulimi përmban rreth 0.4 mg apiksaban. 

17. Formulimi sipas cilitdo prej pretendimeve 13-16, ku të paktën një bërthamë e trajtuar 

është në një kapsulë. 

18. Formulimi sipas pretendimit 17, ku kapsula është një kapsulë spërkatëse. 

 

(11) 12174 

(97) EP3794042/ 27.03.2024 
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3-5-1, Nihonbashi-honcho 
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(74) Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një konjugat që përmban një antitrup të konjuguar me një agjent citotoksik, ku 

antitrupi është i aftë të lidhet me MUC1 ose TA-MUC1, dhe ku antitrupi përfshin (i) një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përmban rajonet përcaktuese të 

komplementaritetit (CDRs) CDR-H1 me sekuencë aminoacide të SEQ ID NO: 1, CDR-H2 

me sekuencë aminoacide të SEQ ID NO: 2 dhe CDR-H3 me sekuencë aminoacide të SEQ 

ID NR: 3, dhe (ii) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përmban rajonet 

përcaktuese të komplementaritetit (CDRs) CDR-L1 me sekuencë aminoacide të SEQ ID 

NR: 4, CDR-L2 me sekuencë aminoacide të SEQ ID NO: 5 dhe CDR-L3 me sekuencë 

aminoacide të SEQ ID NO: 6, ku aminoacidi në pozicionin 8 të SEQ ID NO: 2 përzgjidhet 

nga grupi i përbërë nga glutamina, histidina, triptofani, tirozina, lizina, arginina, acidi 

aspartik dhe acidi glutamik, ose ku CDR-H2 ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NR: 7. 

2. Konjugati sipas pretendimit 1, ku: (i) rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë të 

antitrupit ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 9 ose një sekuencë aminoacide, e cila 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39436
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është të paktën 90% identike me sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 9, ose rajoni i 

ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë të antitrupit ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 10 

ose një sekuencë aminoacide që është të paktën 90% identike me sekuencën aminoacide të 

SEQ ID NO: 10, dhe/ose (ii) rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të lehtë të antitrupit ka 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12 ose një sekuencë aminoacide që është të paktën 

90% identike me sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12, ose (iii) rajoni i ndryshueshëm 

i zinxhirit të rëndë të antitrupit ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 10 dhe rajoni i 

ndryshueshëm i zinxhirit të lehtë të antitrupit ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12. 

3. Konjugati sipas pretendimit 1 ose 2, ku zinxhiri i rëndë i antitrupit ka sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO: 15, në veçanti SEQ ID NO: 22, dhe zinxhiri i lehtë i antitrupit 

ka sekuencën aminoacide të SEQ. ID NR: 16. 

4. Konjugati sipas pretendimit 1, ku: (i) rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë të 

antitrupit ka një sekuencë aminoacide që është të paktën 90% identike me sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO: 11, dhe/ose (ii) rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të lehtë të 

antitrupit ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12, ose një sekuencë aminoacide që 

është të paktën 90% identike me sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12. 

5. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku antitrupi përfshin një rajon Fc 

dhe preferohet të jetë një antitrup i tipit IgG1, IgG2 ose IgG4. 

6. Konjugati sipas pretendimeve 3 ose 5, ku antitrupi përmban një model glikozilimi që ka 

një ose më shumë nga karakteristikat e mëposhtme: (i) një sasi e dallueshme glikanesh që 

bartin një mbetje që përgjysmon GlcNAc;  (ii) një sasi relative glikanesh që bartin të paktën 

një mbetje galaktoze prej të paktën 25% të sasisë totale të glikaneve të bashkangjitura në 

vendet e glikozilimit Fc të antitrupit në një përbërje. 

7. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku antitrupi merret nga prodhimi 

tek një qelizë gjitari, preferueshëm kur antitrupi merret nga prodhimi në një linjë qelizore 

njerëzore e përzgjedhur nga grupi i përbërë nga NM-H9D8 (DSM ACC 2806) , NM-H9D8-

E6 (DSM ACC 2807) , NM-H9D8-E6Q12 (DSM ACC 2856) dhe linja qelizore që rrjedhin 

prej tyre, ose në një linjë qelizore CHO dhe linja qelizore që prejardhura prej saj. 

8. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 7, ku antitrupi merret me metodën e 

prodhimit që përfshin hapat e (i) dhënies së një qelize bujtëse që përmban një acid nukleik 

që kodon antitrupin e përcaktuar sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ii) kultivimin e 

qelizës bujtëse në kushte të përshtatshme për shprehjen e antitrupit dhe (iii) marrjen e 

antitrupit të shprehur nga qeliza bujtëse. 

9. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 8, ku antitrupi konkurron me 

antitrupin që përmban një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë me sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO: 10 dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë me 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:12, ose antitrupi që përmban një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë me sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:11 dhe një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë me sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:12 për 

lidhjen me TA-MUC1. 
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10. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 9, ku antitrupi ka aktivitetin e të 

qënit i brendshëm në qelizat që shprehin MUC1, ose TA-MUC1 nëpërmjet lidhjes me 

MUC-1, ose TA-MUC1. 

11.Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10, ku agjenti citotoksik është një 

agjent anti- tumor, preferueshëm një agjent kimioterapeutik, preferueshëm akoma ku 

agjenti kimioterapeutik përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një frenues mikrotubulash, një 

frenues i topoizomerazës I, një agjent dëmtues i ADN-së, një agjent alkilues i ADN-së dhe 

një lidhës me brazdë të vogël i ADN-së, preferueshëm një frenues i topoizomerazës I, dhe 

më preferueshëm ku frenuesi i topoizomerazës I është një përbërës antitumor i përfaqësuar 

nga formula e mëposhtme: 

  

 

 
 

 

12.Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 11, ku antitrupi është i konjuguar me 

agjentin citotoksik ose përbërjen antitumorale nëpërmjet një lidhësi me ndonjë strukturë të 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga formulat e mëposhtme (a) deri në (f) : 

(a) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2CH2CH2-C(=O) -, 

(b) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2CH2CH2-C(=O) 

-, 

(c) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2-O-CH2-C(=O) 

-, 

(d) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2CH2-O-CH2-

C(=O) -, 

(e) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2-C(=O) -NH-CH2CH2O-CH2CH2O-CH2CH2-C(=O) -

GGFG- 

NH-CH2CH2CH2-C(=O) -, dhe 

(f) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2-C(=O) -NH-CH2CH2O-CH2CH2O-CH2CH2O-

CH2CH2O- CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2CH2CH2-C(=O) -, 

ku antitrupi lidhet me fundin e -(Succinimid-3-il-N) , agjenti citotoksik ose përbërësi 
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antitumor lidhet me grupin karbonil në pjesën në të djathtë të formulave (a) deri në (f) me 

atomin e azotit të grupit amino në pozicionin 1 si pozicion lidhës, GGFG përfaqëson një 

sekuencë aminoacide të përbërë nga glicinë-glicinë-fenilalaninë-glicinë të lidhur përmes 

lidhjeve peptide, dhe 

 

 

  

 

 
 

-(Succinimid-3-il-N) - ka një strukturë të përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

që lidhet me antitrupin në pozicionin 3 të tij dhe lidhet me një grup metilen, në strukturën 

lidhëse që përmban këtë strukturë, në atomin e azotit në pozicionin 1, preferueshëm ku 

lidhësi përfaqësohet nga çdo formulë e përzgjedhur nga grupi i përbërë nga formulat e 

mëposhtme 

(a) deri në (c) : 

(a) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2-O-CH2-C(=O) 

-, 

(b) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2CH2-O-CH2-

C(=O) -, 

dhe 

(c) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2-C(=O) -NH-CH2CH2O-CH2CH2O-CH2CH2-C(=O) -

GGFG- NH-CH2CH2CH2-C(=O) -, 

preferueshëm ku lidhësi përfaqësohet nga formula e mëposhtme (a) : 

(a) -(Sukcinimid-3-il-N) -CH2CH2CH2CH2CH2-C(=O) -GGFG-NH-CH2-O-CH2-C(=O) 

-. 

13.Konjugati sipas pretendimeve 11 ose 12, ku antitrupi konjugohet me një 

bar(medikament) -lidhës të përfaqësuar nga formula e mëposhtme (ku ylli* përfaqëson 

pikën e lidhjes te antitrupi) nëpërmjet një lidhjeje tioeteri 
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14.Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 11 deri në 13, që përfaqësohet nga formula e 

mëposhtme;  

  

 

 
 

 

 

 

ku AB përfaqëson antitrupin e tij, y përfaqëson një numër mesatar njësish të strukturës bar-

lidhëse të konjuguara me antitrupin në vetvete, dhe antitrupi është i konjuguar me një bar-

lidhës të përfaqësuar nga formula e mësipërme nëpërmjet një lidhjeje tioeteri. 

15.Konjugati sipas pretendimit 13 ose 14, ku antitrupi përfshin cilindo nga kombinimet e 

mëposhtme 

a) deri në b) të një rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë dhe të një rajoni të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë, ose zinxhirit të rëndë dhe zinxhirit të lehtë: 

(a) rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 10 

dhe rajoni i ndryshueshëm i zinxhirit të lehtë ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 12, 
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dhe 

(b) zinxhiri i rëndë ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 22 dhe zinxhiri i lehtë ka 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 16. 

16.Një konjugat që përfaqësohet nga formula e mëposhtme, 

  
 

ku AB përfaqëson antitrupin, ku antitrupi përfshin rajonin e ndryshueshëm të zinxhirit të 

rëndë me sekuencë aminoacide të SEQ ID NR: 10 dhe rajonin e ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë me sekuencë aminoacide të SEQ ID NO: 12, y përfaqëson një numër mesatar 

njësish të strukturës bar-lidhëse të konjuguar me antitrupin në vetvete, dhe antitrupi është i 

konjuguar me një bar-lidhës të përfaqësuar nga formula e mësipërme nëpërmjet një lidhjeje 

tioeteri. 

17.Një konjugat që përfaqësohet nga formula e mëposhtme, 
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ku AB përfaqëson antitrupin, ku antitrupi përmban zinxhirin e rëndë me sekuencë 

aminoacide të SEQ ID NO: 22 dhe zinxhirin e lehtë me sekuencë aminoacide të SEQ ID 

NO: 16, y përfaqëson një numër mesatar njësish të strukturës bar-lidhëse të konjuguar me 

antitrupin në vetvete dhe antitrupi është i konjuguar me një bar-lidhës të përfaqësuar nga 

formula e mësipërme nëpërmjet një lidhjeje tioeteri. 

18. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 17, ku antitrupi përmban një ose më 

shumë modifikime të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga defukosilimi, fukoza e 

reduktuar, glikozilimi i lidhur me N, glikozilimi i lidhur me O, përpunimi N-terminal, 

përpunimi C-terminal, deamidimi, izomerizimi i acidit aspartik, oksidimi i metioninës, 

zëvendësimi i dy mbetjeve të leucinës (L) te alanina (A) në pozicionin 234 dhe 235 të 

zinxhirit të rëndë (LALA) , amidimi i një mbetjeje proline dhe një fshirje ose mungesë e një 

ose dy aminoacideve në fundin karboksil, preferueshëm kur antitrupi përfshin një fshirje 

ose mungesë të një ose dy aminoacideve në fundin karboksil të zinxhirit të rëndë, më 

preferueshëm kur antitrupi përmban dy zinxhirë të rëndë, të dy prej të cilëve kanë mungesë 

të një mbetje aminoacide karboksil-terminale. 

19.Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 18, ku numri mesatar y i agjentëve 

citotoksikë, në veçanti i strukturave bar-lidhëse, të konjuguara për antitrup është në 

intervalin nga 1 në 10. 

20. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 19, ku numri mesatar y i agjentëve 

citotoksikë, në veçanti i njësive të strukturave bar-lidhëse të përzgjedhura, të konjuguara 

për antitrup është në intervalin nga 2 në 8, nga 3 në 8, nga 7 në 8, ose nga 7.5 në 8. 

21. Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 20, ku numri i agjentëve citotoksikë 

të konjuguar për molekulë antitrupi është 8. 

22. Një përbërje që përmban konjugatin sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 21. 

23.Konjugati sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 21 për përdorim në mjekësi. 

24. Konjugati sipas pretendimit 23, ose përbërja sipas pretendimit 22, për përdorim në 

mjekimin e kancerit, një infeksioni, një sëmundjeje autoimmune ose një çrregullimi 

imunitar, preferueshëm ku kanceri karakterizohet nga shprehja e TA-MUC1, më 

preferueshëm ku kanceri përzgjidhet nga grupi i përbërë nga kanceri ovarian, kanceri i 

gjirit, kanceri i pankreasit, kanceri i mushkërive, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i 

stomakut, kanceri i mëlçisë, kanceri i veshkave, kanceri i gjakut, kanceri endometrial, 

kanceri i tiroides, leuçemitë, seminomat, melanomat, karcinomat, teratomat, limfomat, 

sarkomat, mesoteliomat, neuroblastomat, gliomat, kanceri i rektumit, kanceri adrenal, 

kanceri i lëkurës, kanceri i trurit, kanceri i qafës së mitrës, kanceri i zorrëve, kanceri i 

zorrës, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri gastrointestinal, kanceri i nyjeve limfatike, 

kanceri i ezofagut, kanceri kolorektal, kanceri i veshit, hundës dhe fytit (ENT) , kanceri i 

prostatës, kanceri i fshikëzës, kanceri i mitrës dhe metastazat e tyre. 

25.Konjugati ose përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve 22 deri në 24, ku konjugati ose 

përbërja është për përdorim në kombinim me një agjent të mëtejshëm. 
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(11) 12175 

(97) EP4188868/ 13.03.2024 

(96) 21743585.8/ 07.07.2021 

(22) 29.03.2024 

(21) AL/P/2024/177 

(54) DISTRIBUTOR PIJESH ME SISTEM TË LARJES SË ENËS 

26.06.2024 

(30) IT 202000018697 31/07/2020  

(71) Blupura S.r.l./ Via Gandolfi 6 40057 Cadriano di Granarolo dell'Emilia (BO) IT 

 

(72) GROTTINI, Gianni/62017 Porto Recanati (MC) / IT,,  

(74) Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1. Distributori (10) , që shpërndan ujë të pijshëm dhe/ose pije të tjera, përfshin: - një 

dollap (100) që ka një bazë mbështetëse (110) dhe një mbulesë (111) ;  - një vend për 

përdorim (112) ;  - një hapësirë shpërndarëse (113) që ka një sipërfaqe mbështetëse (1130) 

për enën (9) që mbushet;  - të paktën një hundëz (114) për të lëshuar ujin e pijshëm dhe/ose 

pijet e tjera, e pozicionuar lartë hapësirës në fjalë (1130) ;  - një vend larjeje (1) për enën në 

fjalë (9) , vendi i larjes në fjalë (1) përfshin: - një pajisje larëse për të lëshuar një ose më 

shumë solucione brenda enës në fjalë (9) , - një kullim (60) për të kulluar një ose më shumë 

solucione larëse jashtë vendit të larjës në fjalë (1) , karakterizohet në atë që vendi i larjës në 

fjalë (1) për enën në fjalë (9) përfshin: një shport të parë (11) e përshtatur për të mbajtur 

enën në fjalë (9) për t'u larë në pozicion me kokë poshtë, shporta e parë në fjalë (11) lëviz 

midis - një pozicion të parë funksionimi, ku shporta e parë në fjalë (11) është tërësisht e 

futur brenda vendit të larjes (1) për të mundësuar larjen e enës (9) që gjendet në të, - dhe një 

pozicion të dytë funksionimi, ku shporta e parë në fjalë (11) del, të paktën pjesërisht, nga 

vendi i larjes në fjalë (1) për të lejuar futjen e enës në fjalë (9) për t’u larë dhe për ta nxjerrë 

atë sapo funksionet e larjes të kenë përfunduar, dhe në atë që pajisja larëse në fjalë është 

konfiguruar që të sigurojë, në mënyrë alternative, ujë dhe ujë me ozon, kur shporta e parë 

në fjalë (11) ndodhet në pozicionin e parë të funksionimit në fjalë 

2. Distributori (10) , sipas pretendimit 1, ku shporta e parë në fjalë (11) e vendit të larjes në 

fjalë (1) ka një ndenjëse që vetë-çentrohet (24) e pajisur me një manikotë (13) e përshtatur 

për t’u bashkuar me qafën e enës (9) e futur në pozicion me kokë poshtë, dhe ku pajisja 

larëse në fjalë përmban një hundëz të parë (61) e pozicionuar në mënyrë që të shpërndajë 

një ose më shumë lëngje larëse në fjalë nëpërmjet vrimave të drejtuara lart brenda enës (9) 

në fjalë e futur në pozicion me kokë poshtë në ndenjësen me vetë-çentrim (24) . 

3. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku një ose më shumë 

lëngje në fjalë të përhapur me anë të hundëzës të parë (61) përmban ujë të filtruar dhe ujë 

me ozo. 

4. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku hundëza e parë në 

fjalë (61) shpërndahet sipas rradhës: - një lëng i parë që përbëhet nga uji i filtruar për të 

kryer fazën e paralarjes brenda enës në fjalë (9) ;  - një lëng i dytë që përbëhet nga uji me 

ozon për kryerjen e fazës së shpëlarjes brenda enës në fjalë (9) ;  - një lëng i tretë që 

përbëhet nga uji i filtruar për kryerjen e fazës së shpëlarjes brenda enës në fjalë (9) . 

5. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 4, ku hundëza e parë në fjalë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39437
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(61) përbëhet nga një kanal daljeje (71) në komunikim të rrjedhshëm me një pompë dhe një 

gjenerator ozoni. 

6. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku shporta e parë në fjalë 

(11) akoma është e pajisur me një ndenjëse të dytë (25) e përshtatur për të pritur një kapak 

(91) për enën në fjalë (9) të vendosur në ndenjësen me vetë-çentrim (24) . 

7. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pajisja larëse përfshin 

një hundëz të dytë (63) e përshtatur për të shpërndarë ozonin e gaztë brenda ndenjëses të 

dytë (25) . 

8. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku hundëza e dytë në 

fjalë (63) përbëhet nga një kanal daljeje (70) në komunikim të rrjedhshëm me një gjenerator 

ozoni. 

9. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku kanali i daljes (70) 

përmban një përshtatës (72) për hundëzën e tretë (62) të pozicionuar në mënyrë që të 

shpërndajë ozonin e gaztë jashtë qafës së enës (9) e pozicionuar me kokë poshtë në 

ndenjësen me vetë-çentrim (24) . 

10. Distributori (10) sipas pretendimit 1, përfshin një hapësirë të vizatuar (2) të konfiguruar 

për të lëvizur enën e re (9) , hapësira e vizatuar në fjalë (2) përmban: - një shportë të dytë 

(21) e përshtatur për të marrë enën e re (9) prej saj, shporta e dytë në fjalë (21) lëviz midis 

pozicionit të parë të funksionimit, ku është tërësisht e futur brenda hapësirës të vizatuar në 

fjalë (2) në mënyrë që të jetë në gjendje të marrë enën e re në fjalë (9) , dhe një pozicion të 

dytë, ku ajo del, të paktën pjesërisht, nga hapësira e vizatuar në fjalë (2) për të mundësuar 

tërheqjen e enës të re (9) të ndodhur në të - një dëpozitë (41) për një sasi enësh të reja (9) , 

përmban një mekanizëm (42) për të sjellë, nëpërmjët një rrëshqitësi (43) , një enë të re (9) 

në një moment brenda koshit të dytë në fjalë (21) të hapësirës të vizatuar në fjalë (2) , i 

konfiguruar për të nxjerrë një enë të re (9) , kur koshi i dytë në fjalë (21) është në 

pozicionin e parë në fjalë të funksionimit. 

11. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku koshi i parë në fjalë 

(11) i vendit të larjes (1) dhe koshi i dytë në fjalë (21) i hapësirës të vizatuar në fjalë (21) 

për të nxjerrë një enë të re (9) janë pjesë përbërëse e dyerve përkatëse mbyllëse (12, 22) , 

funksionimi i tyre mundëson koshin e parë dhe të dytë në fjalë në fjalë (11, 21) të lëvizin 

midis pozicionit të parë dhe të dytë ne fjalë të funksionimit. 

12. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku dyert mbyllëse në 

fjalë (12, 22) funksionojnë manualisht, dyert rrotulluese. 

13. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku dollapi në fjalë (100) 

përfshin një derë të hapshme (115) për të lejuar hyrjen në të, dhe ku vendi i larjes në fjalë 

(1) , hapësira e vizatuar (2) , hapësira shpërndarëse (113) dhe vendi për përdorim (112) janë 

të vendosura në derën e hapshme në fjalë (115) . 

14. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku hapësira 

shpërndarëse në fjalë (113) dhe ena në fjalë (9) përfshijnë mjetet përkatëse të çentrimit, 

bashkimi i mjeteve përkatëse të çentrimit aktivizon një sistem të komunikimit pa fije për të 

shkëmbyer të dhëna midis distributorit ne fjalë (10) dhe enës në fjalë (9) , nëpërmjet 

mjeteve të dialogut dhe leximit të vendosura përkatësisht mbi këto mjete të çentrimit. 

15. Distributori (10) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku koshi i parë (11) i 

vendit të larjes (1) përmban një ose më shumë mjete baktericide të vendosura në pjesën e 

sipërme të vendit të larjes neë fjalë (1) ose në muret anësore të koshit të parë në fjalë (11) . 
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(57) 1. Një formulim farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm, që përfshin: (A) infliximab;  

(B) një surfaktant;  (C) një ose më shumë të zgjedhur nga grupi i përbërë prej sorbitol, 

manitol, sukrozë ose trehalozë;  dhe (D) një tretësirë tamponike që përfshin acetat ose 

histidinë. 

2. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i pretendimit 1, ku infliximab (A) 

është i përmbajtur në një përqendrim prej 10 deri në 200 mg/ml. 

3. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i pretendimit 1 ose 2, ku infliximab 

(A) është i përmbajtur në një përqendrim prej 80 deri në 150 mg/ml. 

4. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 3, ku infliximab (A) është i përmbajtur në një përqendrim prej 90 deri në 145 mg/ml. 

5. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 4, ku surfaktanti (B) përfshin polisorbat, poloksamer, ose një përzierje të tyre. 

6. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 5, ku surfaktanti (B) përfshin polisorbat 20, polisorbat 40, polisorbat 60, polisorbat 80, 

ose një përzierje të dy ose më shumë prej tyre. 

7. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 6, ku surfaktanti (B) përfshin polisorbat 80. 

8. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 
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në 7, ku surfaktanti (B) është i përmbajtur në një përqendrim prej 0.02 deri në 0.1% (w/v) . 

9. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 8, ku një ose më shumë të zgjedhurit nga grupi i përbërë prej sorbitol, manitol, sukrozë 

ose trehalozë (C) është i përmbajtur në një përqendrim prej 1 deri në 10% (w/v) . 

10. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 9, ku tretësira tamponike (D) përfshin acetat. 

11. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 10, ku tretësira tamponike (D) ka një përqendrim prej 1 deri në 50 mM. 

12. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 11, ku tretësira tamponike (D) ka një përqendrim prej 5 deri në 30 mM. 

13. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 12, i cili ka një pH prej 4.0 deri në 5.5. 

14. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 13, ku formulimi është pa: (A) acid aspartik, lizinë, argininë, ose përzierje të tyre;  (B) 

NaCl, KCl, NaF, KBr, NaBr, Na2SO4, NaSCN, K2SO4, ose përzierje të tyre;  ose (C) një 

agjent kelues. 

15. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 14, i cili ka një viskozitet prej 0.0005 Pas deri në 0.01 Pas pas 1 muaji të ruajtjes në 

40°C ± 2°C, ose një viskozitet prej 0.0005 Pas deri në 0.005 Pas pas 6 muaj të ruajtjes në 

5°C ± 3 °C. 

16. Një formulim farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm sipas pretendimit 1, që përfshin: 

(A) 90 deri në 145 mg/ml të infliximab;  (B) 0.02 deri në 0.1% (w/v) të një surfaktanti;  (C) 

1 deri në 10% (w/v) të një ose më shumë të zgjedhur nga grupi i përbërë prej sorbitol, 

manitol, sukrozë ose trehalozë;  dhe (D) 1 deri në 50 mM të një tretësirë tamponike që 

përfshin acetat ose histidinë. 

17. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 16, i cili është për administrim subkutan. 

18. Një shiringë e mbushur paraprakisht me formulimin farmaceutik të lëngshëm të 

qëndrueshëm të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 17. 

19. Një auto-injektor që inkludon shiringën e mbushur paraprakisht të pretendimit 18 aty. 

 

(11) 12178 

(97) EP4206298/ 03.04.2024 

(96) 23156970.8/ 30.04.2019 

(22) 09.04.2024 

(21) AL/P/2024/187 

(54) PËRBËRJET E STABILIZUARA TË FLUOROLEFINËS DHE METODAT PËR 

PRODHIMIN, RUAJTJEN DHE PËRDORIMIN E TYRE 

01.07.2024 

(30) US 201862664751 P 30/04/2018  

(71) The Chemours Company FC, LLC/ 1007 Market Street, Wilmington, DE19801 US 

 

(72) Peng, Sheng/Delaware, 19707 / US,; Sun-Blanks, Jian/Maryland, 21909 / US,; Minor, 

Barbara Haviland/Florida, 32163 / US,; Kipp, Brian E./Avondale, 19311 / US,; Koban, 

Mary E./Chadds Ford, 19317 / US,,  

(74) Fatos Dega 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39447


 

190 
 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, TIRANË, 

(57) 1. Një metodë për reduktimin e formimit të oligomereve dhe homopolimereve që 

përfshin kontaktin e një përbërjeje që përmban të paktën një fluorolefin me një sasi prej të 

paktën një anëtari të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga limonen, α-terpinen dhe α-

tokoferol, ku sasia e të paktën një anëtari preferohet të jetë nga rreth 10 ppm deri në rreth 

2,000 ppm të peshës, ku të paktën një fluorolefinë përmban të paktën një të zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga HFO-1234yf dhe HFO-1234ze, dhe ku përbërja është ekspozuar ndaj të 

paktën njërit prej ajrit, oksigjenit, hidroperoksidit të kumenit dhe poliperoksideve, 

peroksideve, hidroperoksideve, persulfateve, perkarbonateve, perborateve dhe 

hidropersulfateve fluorolefine përpara kontaktit të sipërpërmendur. 

2. Një metodë për reduktimin e oligomerizimit ose homopolimerizimit të një përbërjeje që 

përmban të paktën një fluorolefin, të shkaktuar nga prania e një ndotësi të paqëllimtë ose të 

padëshiruar i pranishëm në të paktën një nga kanalet, linjat dhe sistemet e tjera të përdorura 

për trajtimin e përbërjeve që përmbajnë fluorolefin, paketimin (kontejnerët) , dhe një sistem 

ftohjeje, klimatizimi ose pompe nxehtësie, metoda e sipërpërmendur që përfshin shtimin e 

një frenuesi që përmban të paktën një nga (i) hidrokarburet që përmbajnë monoterpen 

ciklik, dhe (ii) komponimet organike lipofile duke përfshirë tokoferolin, përfshirë α-

tokoferolin, në të paktën një nga sistemet e sipërpërmendura, që përmbajnë kontejner dhe 

përbërjen e sipërpërmendur që përfshin të paktën një fluorolefin, ku sasia e të paktën një 

frenuesi preferohet të jetë nga rreth 10 ppm deri në rreth 2,000 ppm të peshës, ku të paktën 

një fluorolefinë përmban të paktën një të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga HFO-1234yf 

dhe HFO-1234ze, dhe ku përbërja është ekspozuar ndaj të paktën njërit prej ajrit, oksigjenit, 

hidroperoksidit të kumenit dhe poliperoksideve, peroksideve, hidroperoksideve, 

persulfateve, perkarbonateve, perborateve dhe hidropersulfateve fluorolefine përpara 

shtimit në fjalë. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku përbërja përdoret për ngrohje ose ftohje. 

4. Metoda sipas pretendimit 2, ku përbërja përdoret për ngrohje ose ftohje. 

5. Metoda sipas pretendimit 1 ose 3, ku anëtari përfshin të paktën një të përzgjedhur nga 

grupi i përbërë nga limonen dhe α-terpinen. 

6. Metoda sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku sasia e të paktën një anëtari ose 

frenuesi është nga rreth 10 deri në rreth 1,000 ppm të peshës. 

7. Metoda sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku përbërja përdoret si një mjet për 

transferimin e nxehtësisë. 
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BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, TIRANË, 

 

(57) 1. Një formë polimorfe kristalore e bazës së lirë të (7S,13R) -11-fluor-7,13-dimetil-

6,7,13,14-tetrahidro- 1,15-etenopirazol[4,3-f[1,4 ,8,10]benzoksatriazaciklotridecin-4(SH) -

një. 

2.Forma polimorfe kristalore sipas pretendimit 1, ku forma polimorfe kristalore ka një 

model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin një kulm në këndin e difraksionit (2θ) prej 

27.4±60.1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±0,1 dhe 27,4±9,1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±0,1, 18,8±0,1 dhe 27,4±9,1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±9,1, 16,5±0,1, 18,8±0,1 dhe 27,4±9,1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±9,1, 16,5±0,1, 18,8±0,1, 22,8±0,1 dhe 27,4±9,1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±9,1, 16,1±0,1, 16,5±0,1, 18,8±0,1, 22,8±0,1 dhe 27,4±9,1;  ose 

një model difraksioni me rreze X pluhur që përfshin majat në këndet e difraksionit (2θ) prej 

9,4±9,1, 16,1±0,1, 16,5±0,1, 18,8±0,1, 21,2±0,1, 22,8±0,1 dhe 27,4±0.1. 

3.Një formë polimorfe kristalore sipas pretendimit 1 që ka një model difraksioni me rreze X 

pluhur siç tregohet në FIG. 1. 

4.Forma polimorfe kristalore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku termogrami 

kalorimetrik i skanimit diferencial (DSC) ka një pikë shkrirjeje rreth 345,5 °C, ku 

jodetyrimisht termogrami DSC është siç tregohet në FIG. 2. 

5. Një përbërje farmaceutike që përmban formën polimorfe kristalore sipas cilitdo prej 

pretendimeve paraprirëse. 

6.Një përbërës me formulë II 
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ku R1 dhe R2 janë secili në mënyrë të pavarur H ose PG, ku PG përzgjidhet nga grupi i 

përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, dhe 

R.3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil. 

7. Përbërësi sipas pretendimit 6, ku R1 dhe R2 janë PG. 

8. Përbërësi sipas pretendimit 6, ku R2 është H. 

9. Përbërësi sipas pretendimit 6 ose 8, ku R1 është H. 

10. Përbërësi sipas pretendimit 6 ose 8, ku R1 është PG. 

11. Përbërësi sipas pretendimit 6 ose 9, ku R2 është PG. 

12.Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 6 deri në 11, ku R3 dhe R4 janë metil. 

13. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 6 deri në 12, ku PG është Boc. 

14.Një përbërës sipas pretendimit 6 me formulë 

  

 

 
 

 

 

15.Një proces për përgatitjen e një përbërësi me formulë I 
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që përfshin 

(a)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë A 

me një përbërës me formulë B-14 

 

  

 

 
 

në prani të një baze për të siguruar një përbërës me formulë C 

;  ose 

(b) kontaktimin e një përbërësi me formulë C me një bazë inorganike për të siguruar një 

përbërës me formulë D 
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;  ose 

(c)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë D me një acid për të siguruar një përbërës me 

formulë E 

;  ose 

kontaktimin e një përbërësi me formulë E me një bazë në prani të një reagenti fosfinat për 

të siguruar përbërësin me formulë I. 

16.Një proces për përgatitjen e një përbërësi me formulë B 
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ku 

PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, Bn, 

tritil, benziliden dhe Ts;  dhe 

R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  që përfshin 

(a)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-1 

 

 

ku R4 është C1-C4 alkil;  me një përbërës me formulë B-2R 

 

  

 

 
 
ku R3 është C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  në prani të një reagenti 

azodikarboksilat dhe të një reagenti fosfinë për të siguruar një përbërës me formulë B-3 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

(b)  
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kontaktimin e një përbërësi me formulë B-3 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

me (R) -2-metil-2- propansulfinamid për të siguruar një përbërës me formulë B-5 

 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

 

 

(c)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-5 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

me një agjent reduktues për të siguruar një përbërës me formulë B-6 
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ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

(d) kontaktimin e një përbërësi me formulë B-6 

 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

me një reagent jodi për të siguruar një përbërës me formulë B;  ose 

(a)  

  

 

 
 

reagimin e një përbërësi me formulë B-7 

 

 

ku R4 është C1-C4 alkil;  në kushte të përshtatshme për përgatitjen e një përbërësi me 

formulë B-8 
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ku R4 është C1-C4 alkil;  dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  

(b)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-8 

ku R4 është C1-C4 alkil;  dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  me një përbërës me formulë B-2R 

 

  

 

 
 
ku R3 është C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  në prani të një reagenti 

azodikarboksilat dhe të një reagenti fosfinë për të siguruar një përbërës me formulë B-9 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

(c)  
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kontaktimin e një përbërësi me formulë B-9 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  me një bazë 

inorganike për të siguruar një përbërës me formulë B;  ose 

 

 

(a)  

  

 

 
 

reagimin e një përbërësi me formulë B-10 

me një përbërës me formulë B-2S 

 

  

 

 
 
ku R3 është C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  në prani të një baze për të siguruar një 

përbërës me formulë B-11 
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ku R3 është C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  

(b)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-11 

ku R3 është C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  me një nukleofil për të siguruar një 

përbërës me formulë B-12 

 

ku R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i 

përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  

 

 

(c)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-12 

ku R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil, dhe PG përzgjidhet nga grupi i 

përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  me 

një agjent reduktues për të siguruar një përbërës me formulë B;  ose 

(a)  
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reagimin e një përbërësi me formulë B-12 

ku PG përzgjidhet nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, trifluoracetil, ftalimid, 

Bn, tritil, benziliden dhe Ts;  R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  në 

kushte të përshtatshme për përgatitjen e një përbërësi me formulë B-13 

 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  R3 është C1-C4 alkil;  dhe R5 është C1-C3 alkil;  

(b) kontaktimin e një përbërësi me formulë B-13 

 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  

R3 është C1-C4 alkil;  dhe R5 është C1-C3 alkil;  me një agjent reduktues për të siguruar një 
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përbërës 

 

 

  

 

 
 

me formulë B-9 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  

(c)  

  

 

 
 

kontaktimin e një përbërësi me formulë B-9 

ku çdo PG përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga FMOC, Boc, Cbz, Ac, 

trifluoracetil, ftalimide, Bn, tritil, benziliden dhe Ts, me kusht që çdo PG të jetë e 

ndryshme;  dhe R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C4 alkil;  me një bazë 

inorganike për të siguruar një përbërës me formulë B. 

17.Një formë polimorfe kristalore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ose një 

përbërje farmaceutike sipas pretendimit 5, për përdorim në mjekimin e një kanceri tek një 

njeri, ku jodetyrimisht kanceri përzgjidhet nga grupi i përbërë nga kanceri i mushkërisë, 

kanceri i mushkërisë me qeliza jo të vogla, kanceri i mushkërisë me qeliza të vogla, kanceri 

i kockave, kanceri i pankreasit, kanceri i lëkurës, kanceri i kokës ose qafës, karcinoma 

hepatoqelizore, melanoma e lëkurës ose intraokulare, kanceri i mitrës, kanceri ovarian, 

kanceri i rektumit, kanceri i rajonit anal, kanceri i stomakut, kanceri i zorrës së trashë, 

kanceri i gjirit, karcinoma e tubave fallopiane, karcinoma e endometrit, karcinoma e qafës 

së mitrës, karcinoma e vaginës, karcinoma e vulvës, sëmundja e Hodgkin-it, kancerët e 

stomakut dhe ezofago-gastrikë, kanceri i sistemit endokrin, kanceri i gjëndrës tiroide, 

kanceri i gjëndrës paratiroide, kanceri i gjëndrës mbiveshkore, sarkoma e indeve të buta, 

kanceri i uretrës, kanceri i penisit, kanceri i prostatës, leucemia kronike ose akute, limfomat 

limfocitare, si limfoma me qeliza të mëdha anaplastike, kanceri i fshikëzës, kanceri i 

veshkave ose ureterit, karcinoma e qelizave renale, karcinoma e legenit të veshkave, 

neoplazmat e sistemit nervor qendror (SNQ) , glioblastoma, limfoma primare e SNQ, 
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tumoret e boshtit të shtyllës kurrizore, glioma e trungut të trurit, adenoma e hipofizës, 

tumoret miofibroblastike inflamatore dhe kombinimet e tyre, më tej jodetyrimisht ku 

kanceri është kancer i mushkërisë me qeliza jo të vogla. 

 

(11) 12180 

(97) EP3445331/ 10.01.2024 

(96) 17725511.4/ 11.04.2017 

(22) 09.04.2024 

(21) AL/P/2024/190 

(54) KOMPOZIME OFTALMIKE FARMACEUTIKE PA KONSERVANTË 

01.07.2024 

(30) GR 20160100175 19/04/2016  

(71) Pharmathen S.A./ 6, Dervenakion Str., Pallini, Attikis 15351 GR 

 

(72) Evangelos KARAVAS/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Efthymios KOUTRIS/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Vasiliki SAMARA/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Loanna KOUTRI/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Anastasia KALASKANI/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Andreas KAKOURIS/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,; Manolis FOUSTERIS/6 Dervenakion Str. 

Pallini 

153 51 Attikis / GR,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, TIRANË, 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike oftalmike ujore pa konservantë e përbërë nga Latanoprost 

ose një kombinim i Latanoprost dhe Timolol, një sasi efektive e një agjenti tretës në mënyrë 

që të sigurojë tretësirën e duhur ku agjenti tretës i sipërpërmendur është polioksil 40 vaj 

kastori i hidrogjenizuar në një sasi prej 1.5% deri në 5% w/v, agjentët zbutës dihidrat 

fosfati dihidrogjen natriumi dhe anhidrozë fosfat dinatriumi, agjenti i tonicitetit të klorurit 

të natriumit, agjenti kelatues i dihidratit të edetatit të dinatriumit dhe nëse është e 

nevojshme ose hidroksid natriumi ose acid hidroklorik për rregullimin e pH. 

2. Përbërja farmaceutike oftalmike pa konservantë sipas pretendimit 1, ku sasia e klorurit të 

natriumit në përbërje është nga 0.25% në 0.50% w/v. 

3. Përbërja farmaceutike oftalmike pa konservantë sipas pretendimit 1, ku sasia e dehidratit 

të edetatit të dinatriumit është deri në 0.15% w/v. 

4. Përbërja farmaceutike oftalmike pa konservantë sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku 

vlera e pH është midis 5.8 dhe 6.2. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39450
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5. Përbërja farmaceutike oftalmike pa konservantë sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku 

përbërja sterilizohet nën filtrimin me membranën e modifikuar hidrofilike PVDF. 

6. Përbërja farmaceutike oftalmike pa konservantë sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku 

është e paketuar në një enë me shumë përdorime të pajisur me një sistem integral të 

mbrojtjes bakteriale. 

7. Një proces për përgatitjen e një përbërje farmaceutike oftalmike ujore pa konservantë që 

përbëhet nga Latanoprost ose një kombinim i Latanoprost dhe Timolol, një sasi efektive e 

një agjenti tretës në mënyrë që të sigurojë tretësirën e duhur, ku agjenti tretës i 

sipërpërmendur është polioksil 40 vaj kastori i hidrogjenizuar në një sasi prej 1.5% deri në 

5% w/v, agjentët zbutës dihidrat fosfati dihidrogjen natriumi dhe anhidrozë fosfat 

dinatriumi, agjenti i tonicitetit të klorurit të natriumit, agjenti kelatues i dihidratit të edetatit 

të dinatriumit dhe nëse është e nevojshme ose hidroksid natriumi ose acid hidroklorik për 

rregullimin e pH, ku procesi i sipërpërmendur ka hapat e mëposhtëm: - Shtimin në mënyrë 

të njëpasnjëshme në ujë për injeksion të sasive të përshtatshme të klorurit të natriumit, 

dihidratit të fosfatit të dihidrogjenit të natriumit, anhidrozës së fosfatit të dinatriumit, 

dehidratit të edetatit të dinatriumit dhe Timololit në rast të produktit FDC (kombinim i 

dozës fikse) për të formuar Tretësirën A. - Shtimin në ujë për injeksion të sasive të 

përshtatshme të agjentit tretës dhe Latanoprost për të formuar Tretësirën B. - Përzierjen e 

Tretësirës A dhe B. - Rregullimi i pH-it së tretësirës së përftuar në 6 duke shtuar ose 

hidroksid natriumi ose acid hidroklorik. - Rregullimi i vëllimit përfundimtar duke shtuar ujë 

për injeksion dhe duke trazuar deri në homogjenizimin e plotë. - Rregullimi i pH përsëri, 

nëse është e nevojshme, në 6 duke shtuar ose hidroksid natriumi ose acid hidroklorik. - 

Mbushje aseptike e flakoneve nga një membranë filtri sterilizimi. 

8. Procesi sipas pretendimit 7, ku kompozimi është sterilizuar nën filtrimin me membranën 

e modifikuar hidrofilike PVDF. 

 

(11) 12181 

(97) EP4003998/ 27.03.2024 

(96) 20743687.4/ 21.07.2020 

(22) 15.04.2024 

(21) AL/P/2024/196 

(54) DERIVATE TË N-METIL, N-(6-(METOKSI)PIRIDAZIN-3-IL) AMINËS SI 

RREGULLATORË AUTOTAKSINE (ATX) PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE 

INFLAMATORE TË RRUGËVE TË FRYMËMARRJES OSE FIBROTIKE 

01.07.2024 

(30) EP 19187617 22/07/2019  

(71) Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein DE 

 

(72) KUTTRUFF, Christian, Andreas/Boehringer Ingelheim International GmbH  

Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,; BRETSCHNEIDER, 

Tom/Boehringer Ingelheim International GmbH 

Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,; GODBOUT, Cédrickx/Boehringer 

Ingelheim International GmbH  
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Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,; KOOLMAN, Hannes, 

Fiepko/Boehringer Ingelheim International GmbH 

Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,; MARTYRES, Domnic/Boehringer 

Ingelheim International GmbH 

Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,; ROTH, Gerald, Juergen/Boehringer 

Ingelheim International GmbH  

Corporate Patents 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE,,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1.  

Një komponim sipas formulës (I) 

  

 
  

ku 

  

A është piridil i zëvendësuar me një ose dy anëtarë të grupit që konsiston në fluoro dhe F1-

7-fluoro-C1-3-alkil;  

E është përzgjedhur nga grupi që konsiston në fenil dhe piridil opsionalisht të zëvendësuar 

me një ose dy anëtarë të grupit që konsiston në fluoro dhe F1-7-fluoro-C1-3-alkil;  

K është përzgjedhur nga grupi që konsiston në 
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R3 është përzgjedhur nga grupi që konsiston në R4(O) C-, oksetanil, metil, R5(O) C(CH3) 

N-dhe R5(O) CHN-;  

  

R4 është metil;  

R5 është metil. 

2. Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, ku A është piridil i zëvendësuar me një 

ose dy anëtarë të grupit që konsistojnë në F, F1-3-fluoro-C1-alkil. 

3.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, ku A është përzgjedhur nga grupi që 

konsiston në 

 dhe  

4. Komponimi i formulës (I) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku E është 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në fenil dhe piridil opsionalisht të zëvendësuar me një 

ose dy anëtarë të grupit që konsiston në F, F2HC, dhe F3C. 

5.Komponimi i formulës (I) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku E është 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në 

  

 
  

 
6.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, i përzgjedhur nga grupi që konsiston në 
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dhe 

  

  
7.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

 
8.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

  
9.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 
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10.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

  
11.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

  
12.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

 
13.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

  
14.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

 
15.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 
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16.Komponimi i formulës (I) sipas pretendimit 1, me strukturën 

  

 
17. Një kripë, veçanërisht një kripë farmaceutikisht e pranueshme, e një komponimi sipas 

secilit prej pretendimeve 6 deri në 16. 

18. Një përbërje farmaceutike që përmban të paktën një komponim të formulës I sipas 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 17 ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe 

një ose më shumë mbushësa farmaceutikisht të pranueshëm. 

19. Komponimi i formulës (I) sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 17, për 

tu përdorur si një ilaç. 

20. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 17, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin ose parandalimin e sëmundjeve 

inflamatore të rrugëve të frymëmarrjes ose sëmundjeve fibrotike. 

21. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 17, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin ose parandalimin e sëmundjes 

idiopatike të mushkërisë (IPF) ose sklerozës sistemike (SSc) . 

 

(11) 12182 

(97) EP3546572/ 13.03.2024 

(96) 19161861.0/ 12.05.2014 

(22) 16.04.2024 

(21) AL/P/2024/199 

(54) RECEPTOR I ANTIGJENIT KIMERIK SPECIFIK PËR CD19 DHE 

PËRDORIMET E TIJ 

01.07.2024 

(30) US 201313892805 13/05/2013 ,US 201361888259 P 08/10/2013 ,PCT/US 

PCT/US2013/040755 13/05/2013 ,PCT/US PCT/US2013/040766 13/05/2013  

(71) Cellectis/ 8 rue de la Croix Jarry, 75013 Paris FR 

 

(72) Cècile SCHIFFER-MANNIOUI/2 bis, rue Georges Demesy 

94350 Villiers-sur-Marne / FR,; Roman GALETTO/12 Rue Ernest Cresson 

75014 Paris / FR,; Julianne SMITH/1675 York Avenue Apt 9K 

New York, NY 10128 / US,; Andrew SCHARENBERG/1222 NW Norcross Way 

Seattle, WA 98177 / US,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një kompozim për përdorim në terapinë e kombinuar që përfshin: (a) një qelizë-T të 

inxhinieruar që shpreh një receptor antigjen kimerik specifik për CD19 (CAR) , i cili 

përfshin të paktën një domen lidhës jashtëqelizor të ligandit specifik për CD19, një domen 

transmembranor, dhe të paktën një domen sinjalizues ndërqelizor;  ku domeni jashtëqelizor 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39459


 

214 
 

i sipërpërmendur përfshin një fragment FV me varg të vetëm të derivuar nga antitrupi 

monoklonal 4G7, specifik për CD19, fragmenti FV me varg të vetëm i sipërpërmendur që 

përfshin fragmentin e ndryshueshëm të vargut të rëndë të imunoglobulinës gamma 1 të 

antitrupit monoklonal 4G7 të CD19 të SEQ ID NO: 3 dhe fragmentin e ndryshueshëm të 

vargut të lehtë të imunoglobulinës kappa të antitrupit monoklonal 4G7 të CD19 të SEQ ID 

NO: 4 ose SEQ ID NO: 5;  dhe (b) antitrupin alemtuzumab. 

2. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku fragmenti FV me varg të vetëm i 

sipërpërmendur përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NOs: 7 ose 8. 

3. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit1 ose 2, ku të paktën një domen sinjalizues 

ndërqelizor i CAR CD19-specifik është një domen sinjalizues zeta i CD3 që përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 10. 

4. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku domeni 

transmembranor i CAR CD19-specifik përfshin një domen transmembranor dhe kërcellor të 

vargut alfa të CD8 njerëzor që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 13. 

5. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku CAR CD19-

specifik përfshin një domen dytësor sinjalizues ndërqelizor. 

6. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 5, ku domeni dytësor sinjalizues ndërqelizor 

përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 11. 

7. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku CAR CD19-specifik përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 14 ose 15. 

8. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku qeliza-T e 

inxhinieruar është modifikuar gjenetikisht duke aktivizuar një gjen që kodon TCRalfa, 

TCRbeta, CD52, GR, PD1 ose CTLA-4. 

9. Një qelizë-T e inxhinieruar që shpreh një receptor antigjen kimerik specifik për CD19 

(CAR) , i cili përfshin të paktën një domen lidhës jashtëqelizor të ligandit specifik për 

CD19, një domen transmembranor, dhe të paktën një domen sinjalizues ndërqelizor;  ku 

domeni jashtëqelizor i sipërpërmendur përfshin një fragment FV me varg të vetëm të 

derivuar nga antitrupi monoklonal 4G7, specifik për CD19, fragmenti FV me varg të vetëm 

i sipërpërmendur që përfshin fragmentin e ndryshueshëm të vargut të rëndë të 

imunoglobulinës gamma 1 të antitrupit monoklonal 4G7 të CD19 të SEQ ID NO: 3 dhe 

fragmentin e ndryshueshëm të vargut të lehtë të imunoglobulinës kappa të antitrupit 

monoklonal 4G7 të CD19 të SEQ ID NO: 4 ose SEQ ID NO: 5, për përdorim në kombinim 

me antitrupin alemtuzumab në një metodë të trajtimit të kancerit në një subjekt në nevojë të 

tij, metoda që përfshin: administrimin te subjekti të antitrupit alemtuzumab;  dhe 

administrimin te subjekti të qelizës-T të inxhinieruar. 

10. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e pretendimit 9, ku fragmenti FV me varg të 

vetëm i sipërpërmendur përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NOs: 7 ose 8. 

11. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e pretendimit 9 ose 10, ku të paktën një domen 

sinjalizues ndërqelizor i CAR CD19- specifik është një domen sinjalizues zeta i CD3 që 

përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 10. 

12. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku 

domeni transmembranor i CAR CD19-specifik përfshin një domen transmembranor dhe 

kërcellor të vargut alfa të CD8 njerëzor që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 

13. 

13. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, ku 

CAR CD19-specifik përfshin një domen dytësor sinjalizues ndërqelizor. 

14. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e pretendimit 13, ku domeni dytësor sinjalizues 
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ndërqelizor përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 11. 

15. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e pretendimit 9, ku CAR CD19-specifik përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 14 ose 15. 

16. Qeliza-T e inxhinieruar për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 15, ku 

qeliza-T e inxhinieruar është modifikuar gjenetikisht duke aktivizuar një gjen që kodon 

TCRalfa, TCRbeta, CD52, GR, PD1 ose CTLA-4. 

 

(11) 12183 

(97) EP4065575/ 31.01.2024 

(96) 20828308.5/ 28.11.2020 

(22) 17.04.2024 

(21) AL/P/2024/200 

(54) PËRBËRJE TRICIKLIKE TË ZËVENDËSUARA 

01.07.2024 

(30) IN 201921049157 29/11/2019 ,IN 202021035414 17/08/2020  

(71) Lupin Limited/ Kalpataru Inspire, 3rd Floor, Off Western Express Highway, Santacruz 

(East), Maharashtra, Mumbai 400 055 IN 

 

(72) Sachin SETHI/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Prathap, Sreedharan NAIR/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Manojkumar, Ramprasad SHUKLA/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Milind, Dattatraya SINDKHEDKAR/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Venkata, P. PALLE/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Rajender, Kumar KAMBOJ/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Samiron PHUKAN/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39460
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Maharashtra Pune 412115 / IN,; Pradeep, Rangrao PATIL/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Ganesh KAKADE/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Nilesh, Raghunath KHEDKAR/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Dagadu DUBE/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Vikas, Sitaram TAMBE/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Sudhakar, Maruti BALGUDE/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,; Pradip, Balu WAGH/Lupin Research Park 

Survey No. 46 A 

47 A 

Village Nande, Taluka Mulshi 

Maharashtra Pune 412115 / IN,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  

Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, 
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Ku 

Unaza A është zgjedhur nga aril, heteroaril, dhe heterociklil;  

'----' është ose një lidhje njëfishe ose lidhje dyfishe;  

X dhe Y janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C, O, dhe NRc, me kusht që të dy X dhe Y 

nuk mund të jenë O në të njëjtën kohë;  

R1 është zgjedhur nga hidrogjen dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  

R2 është zgjedhur nga hidrogjen, halogjen, alkil, dhe cikloalkil;  

R3 është zgjedhur nga -OR6, -NRaRb, alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, cikloalkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alkil të zëvendësuar me heterociklil të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar, heteroaril të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, dhe heterociklil të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  

R4 është zgjedhur nga okso dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  

R5 është zgjedhur nga halogjen, ciano, -NRcRd, alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, -

C(=O) alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, cikloalkil i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, aril i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heteroaril të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar;  opsionalisht dy R5 grupe bashkangjitur te atomet karbon ngjitur që 

formojnë heterocikël të zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  

R6 është zgjedhur nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterociklil i zëvendësuar 

ose i pazëvendësuar, dhe alkil i zëvendësuar me heterociklil të zëvendësuar;  

Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen, alkil i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, dhe heterociklil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  

Rc dhe Rd janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen dhe alkil;  

m është një numër i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, dhe 3;  

n është një numër i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, 3, dhe 4;  

kur një grup alkil është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 5 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga okso (=O) , halogjen, ciano, cikloalkil, aril, heteroaril, 

heterociklil, -OR7, - C(=O) OH, -C(=O) O(alkil) , -NR8R8a, -NR8C(=O) R9, dhe -C(=O) 

NR8R8a;  

kur një grup cikloalkil është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga okso (=O) , halogjen, alkil, hidroksialkil, 

ciano, aril, heteroaril, heterociklil, - OR7, -C(=O) OH, -C(=O) O(alkil) , -NR8R8a, -

NR8C(=O) R9, dhe -C(=O) NR8R8a;  

kur grupi aril është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, nitro, ciano, alkil, haloalkil, perhaloalkil, 

cikloalkil, heterociklil, heteroaril, -OR7, -NR8R8a, -NR8C(=O) R9, -C(=O) R9, -C(=O) 

NR8R8a, -SO2-alkil, -C(=O) OH, dhe -C(=O) O-alkil;  

kur grupi heteroaril është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, nitro, ciano, alkil, haloalkil, perhaloalkil, 

cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, -OR7, -NR8R8a, -NR7C(=O) R9, -C(=O) R9, -

C(=O) NR8R8a, -SO2-alkil, - C(=O) OH, dhe -C(=O) O-alkil;  

kur grupi heterocikël është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar ose në një atom karbon 

unazor ose në një hetero atom unazor, dhe kur ai është i zëvendësuar në një atom karbon 

unazor, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga okso (=O) , halogjen, ciano, alkil, haloalkil, alkoksialkil, hidroksialkil, cikloalkil, 

perhaloalkil, -OR7, -C(=O) NR8R8a, -C(=O) OH, - C(=O) O-alkil, -N(H) C(=O) (alkil) , -

N(H) R8, dhe -N(alkil) 2;  dhe kur grupi heterocikël është i zëvendësuar në një azot unazor, 

ai është i zëvendësuar me zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga alkil, 
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haloalkil, cikloalkil, aril, heteroaril, -SO2(alkil) , -C(=O) R9, dhe -C(=O) O(alkil) ;  kur 

grupi heterocikël është i zëvendësuar në një squfur unazor, ai është i zëvendësuar me 1 ose 

2 grup(e) okso (=O) ;  

R7 është zgjedhur nga hidrogjen, alkil, perhaloalkil, dhe cikloalkil;  

R8 dhe R8a janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen, alkil, dhe cikloalkil;  

dhe 

R9 është zgjedhur nga alkil dhe cikloalkil. 

2. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

pretendimin 1, ku A është zgjedhur nga aril dhe heteroaril. 

3. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

pretendimin 1 ose 2, ku A është zgjedhur nga fenil dhe piridil. 

4. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 3, ku R1 është alkil i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar. 

5. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 4, ku R1 është metil. 

6. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 5, ku R2 është hidrogjen. 

7. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 6, ku R3 është zgjedhur nga -OR6, -NRaRb, 

cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alkil të zëvendësuar me heterociklil të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar, heteroaril të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, dhe 

heterociklil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar. 

8.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 7, ku R3 është zgjedhur nga 

-OCH3, 
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9. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 8, ku R4 është zgjedhur nga okso dhe metil. 

10. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 9, ku R5 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

halogjen, ciano, -NRcRd, alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe -C(=O) alkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  opsionalisht dy R5 grupe bashkangjitur te atomet karbon 

ngjitur që formojnë heterocikël të zëvendësuar ose të pazëvendësuar. 

11.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 
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njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 10, ku R5 është zgjedhur nga fluori, -CH3, -CF3, -

NH2, -CHF2, -CN, -COCF3, 

 

 

 

 
  

 

opsionalisht dy R5 grupe bashkangjitur te atomet karbon ngjitur që formojnë 

 

  
12.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 11, ku R6 është zgjedhur nga metil, tetrahidrofuran-

3-il, dhe 

 

  
 

 

13.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve 1 deri në 12, ku Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga hidrogjen, metil, 

  

   
 

 

 

14. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 
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njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 13, ku Rc dhe Rd janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga hidrogjen dhe metil. 

15. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 14, ku A është zgjedhur nga aril dhe heteroaril;  `----' 

është ose një lidhje njëfishe ose lidhje dyfishe;  X dhe Y janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C, O, dhe NRc, me kusht që të dy X dhe Y nuk mund të jenë O në të njëjtën 

kohë;  R1 është alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  R2 është hidrogjen;  R3 është 

zgjedhur nga-OR6, -NRaRb, cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alkil të 

zëvendësuar me heterociklil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar, heteroaril të zëvendësuar 

ose të pazëvendësuar, dhe heterociklil të zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  R4 është 

zgjedhur nga okso dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  R5 është zgjedhur nga 

halogjen, ciano, -NRcRd, alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe -C(=O) alkil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  opsionalisht dy R5 grupe bashkangjitur te atomet karbon 

ngjitur që formojnë heterocikël të zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  R6 është zgjedhur 

nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterociklil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

dhe alkil i zëvendësuar me heterociklil të zëvendësuar;  Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga hidrogjen, alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, dhe heterociklil i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar;  Rc dhe Rd janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

hidrogjen dhe alkil;  m është një numër i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, dhe 3;  n është një 

numër i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, 3, dhe 4. 

16.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 15, ku A është zgjedhur nga fenil dhe piridil;  `----' 

është ose një lidhje njëfishe ose lidhje dyfishe;  X dhe Y janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C, O, dhe NRc, me kusht që të dy X dhe Y nuk mund të jenë O në të njëjtën 

kohë;  R1 është metil;  R2 është hidrogjen;  R është zgjedhur nga -OCH3, 
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R4 është zgjedhur nga okso dhe metil;  R5 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej fluori, - 

CH3, -CF3, -NH2, -CHF2, -CN, -COCF3, 
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opsionalisht dy R5 grupe bashkangjitur te atomet karbon ngjitur që formojnë 

 

 
 

R6 është zgjedhur nga metil, tetrahidrofuran-3-il, dhe 

 

 
 

Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen, metil, 

  

 
Rc dhe Rd janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjen dhe metil;  m është një numër 

i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, dhe 3;  n është një numër i plotë i zgjedhur nga 0, 1, 2, 3, dhe 

4. 

 

17.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 16, ku përbërja është zgjedhur nga: 

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(4-metoksipiperidin-1-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 1) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(triffuorometil) fenil) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë(Përbërja - 2) ;  

2-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) propan-2-ol (Përbërja - 3) ;  

2-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) 

etil) fenil) propan-2-ol (Përbërja - 4) ;  

N-(1-(5-amino-2-fluoro-3-metilfenil) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h] kinazolin-4-aminë (Përbërja - 5) ;  

2-metil-2-(3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h] kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) propan-1-ol (Përbërja - 6) ;  

1,1-difluoro-2-metil-1-(3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-
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4-il) amino) etil) fenil) propan-2-ol-(Përbërja - 7) ;  

N-(1-(2-amino-6-(trifluorometil) piridin-4-il) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-

azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 8) ;  

(R) -2,2-diffuoro-2-(2-fluoro-3-(1-((6-(3-(metoksimetil) azetidin-1-il) -2-metil-8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 9) ;  

(R) -1,1-diffuoro-1-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 

10) ;  

2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-((R) -1-((2-metil-6-(((S) -tetrahidrofuran-3-il) amino) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 11) ;  

(R) -N4-(1-(3-amino-5-(triffuorometil) fenil) etil) -N6,2-dimetil-N6-(oksetan-3-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 12) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(1-oksa-8-azaspiro[4.5]dekan-

8-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 13) ;  

N-(1-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) etil) -6-((R) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-metil-

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 14) ;  

(S) -1-(4-((1-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 15) ;  

(R) -1-(4-((1-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 16) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-((2S,6R) -2,6-dimetilmorfolino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 17) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(8-oksa-2-azaspiro[4.5]dekan-

2-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 18) ;  

N4-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-N6-((S) -tetrahidrofuran-3-il) -

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 19) ;  

N-(1-(3-amino-5-metilfenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 20) ;  

(R) -N4-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-N6-(tetrahidro-2H-piran-4-il) -

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 21) ;  

(S) -1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-diffuoro-2-hidroksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 22) ;  

(R) -2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 23) ;  

(R) -N-(1-(3-(1,1-difluoro-2-metoksietil) -2-fluorofenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-

azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 24) ;  

(S) -1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-difluoro-2-metoksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 25) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(3-(metoksimetil) azetidin-1-il) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 26) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-((R) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 27) ;  

(R) -N4-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-N6-(oksetan-3-il) -8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 28) ;  

(R) -2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-(oksetan-3-ilamino) -8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h] kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 29) ;  

(R) -1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-
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dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 30) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(4-isopropilpiperazin-1-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 31) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-((S) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 32) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-

6-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 33) ;  

N-(1-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 34) ;  

2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-((R) -1-((6-((R) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 35) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(3-metoksiazetidin-1-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 36) ;  

1'-metil-4'-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) spiro[ciklopropan-1,3'-indolin]-2'-on (Përbërja - 

37) ;  

N-(1-(3-(difluoro(tetrahidrofuran-2-il) metil) fenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-

azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 38) ;  

N-((S/R) 1-(3-(difluoro((S/R) -tetrahidrofuran-2-il) metil) fenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-

azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 39) ;  

2,2-difluoro-2-(2-fluoro-5-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 40) ;  

2,2-difluoro-2-(2-metil-3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 41) ;  

2,2-difluoro-2-(3-(1-((6-((R) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) -2-metilfenil) etan-1-ol (Përbërja - 42) ;  

(R) -N4-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -N6-(2-metoksietil) -2-metil-8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 43) ;  

(R) -1-(4-(((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) pirrolidinë-3-ol (Përbërja - 44) ;  

2,2-difluoro-2-(2-metil-3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-

4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 45) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(4-metilpiperazin-1-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë(Përbërja - 46) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksimetil) piperidin-4-ol (Përbërja - 47) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-4-ol (Përbërja - 48) ;  

(R) -(1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-4-il) metanol (Përbërja - 49) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-metilpiperidin-4-ol (Përbërja - 50) ;  

(R) -2-(1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-4-il) propan-2-ol (Përbërja - 51) ;  

(R) -2-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -2-azaspiro[3.3]heptan-6-ol (Përbërja - 52) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-
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ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperazin-2-on (Përbërja - 53) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(4-(metoksimetil) piperidin-1-il) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 54) ;  

1-(4-(((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta [h]kinazolin-6-il) -3-metilpirrolidinë-3-ol (Përbërja - 55) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -1-metilpiperazin-2-on (Përbërja - 56) ;  

(R) -1,1-diffuoro-1-(2-fluoro-3-(1-((6-(4-(metoksimetil) piperidin-1-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 

57) ;  

1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-((R) -1-((6-((1R,5S,6R) -6-(hidroksimetil) -3-

azabiciklo[3.1.0]hekzan-3-il) -2-metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) 

etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 58) ;  

(R) -1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 59) ;  

(R) -1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-(1-((6-(4-(hidroksimetil) -4-metilpiperidin-1-il) -2-metil-

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol 

(Përbërja - 60) ;  

1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolinë-6-il) -3-metilpirrolidinë-3-ol (Përbërja - 61) ;  

1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-((R) -1-((6-((R) -2-(metoksimetil) morfolino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 

62) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksimetil) piperidin-4-ol 

(Përbërja - 63) ;  

(R) -1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-(1-((6-(4-(hidroksimetil) piperidin-1-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-2-ol (Përbërja - 

64) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-4-ol (Përbërja - 65) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperazin-2-one(Përbërja - 66) ;  

1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h] kinazolinë-6-il) -3-metilpirrolidinë-3-ol (Përbërja - 67) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksimetil) piperidin-4-ol (Përbërja - 68) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-metoksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksi metil) piperidin-4-ol (Përbërja - 69) ;  

(R) -3,3-difluoro-3-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) propan-1-ol (Përbërja - 70) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-3-hidroksipropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksimetil) piperidin-4-ol (Përbërja - 71) ;  

1-(4-(((R) -1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksipropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(metoksimetil) piperidin-4-ol (Përbërja - 72) ;  

1,1-difluoro-1-(2-fluoro-3-((R) -1-((2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta [h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) propan-2-ol (Përbërja - 73) ;  
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1-(1-(4-(((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) etil) azetidine-3-karbonitril (Përbërja - 74) ;  

(R) -2,2-diffuoro-2-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 75) ;  

N-(1-(3-amino-5-fluorofenil) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 76) ;  

N-(1-(3-amino-5-(difluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 77) ;  

N-(1-(3-amino-5-(difluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) -

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 78) ;  

3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) amino) etil) 

benzonitril (Përbërja - 79) ;  

N-(1-(3-amino-5-metilfenil) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë(Përbërja - 80) ;  

N-(1-(indolin-4-il) etil) -2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-

aminë (Përbërja - 81) ;  

3,3-difluoro-3-(2-fluoro-3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-

4-il) amino) etil) fenil) -2-metilpropan-1,2-diol (Përbërja - 82) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) morfolin-3-on (Përbërja - 83) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -4-(hidroksimetil) piperidin-4-ol (Përbërja - 84) ;  

(R) -1-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) - 4-(hidroksimetil) piperidin-4-ol 

(Përbërja - 85) ;  

2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-((R) -1-((6-((R) -2-(hidroksimetil) morfolino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h] kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 86) ;  

(R) -5-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -1-metilpiridin-2(1H) -on (Përbërja - 87) ;  

(R) -5-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksietil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -1-metilpiridin-2(1H) -on (Përbërja - 88) ;  

1-metil-5-(2-metil-4-((1-(3-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h] 

kinazolin-6-il) piridin-2(1H) -on (Përbërja - 89) ;  

(R) -1-(4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) -3,6-dihidropiridin-1(2H) -il) etan-1-on (Përbërja - 90) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(1-metil-1,2,3,6-

tetrahidropiridin-4-il) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 91) ;  

1-(4-(2-metil-4-((1-(3-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -8,9-dihidro-7H-ciklopenta 

[h]kinazolin-6-il) -3,6-dihidropiridin-1(2H) -il) etan-1-on (Përbërja - 92) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(triffuorometil) fenil) etil) -6-(3,6-dihidro-2H-piran-4-il) -2-metil-

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 93) ;  

(R) -5-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piridin-2(1H) -on (Përbërja - 94) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piridin-2(1H) -on (Përbërja - 95) ;  

(R) -1-(4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-7,8,9,10-

tetrahidrobenzo[h]kinazolin-6-il) -3,6-dihidropiridin-1(2H) -il) etan-1-on (Përbërja - 96) ;  
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(R) -5-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-7,8,9,10-

tetrahidrobenzo[h]kinazolin-6-il) -1-metilpiridin-2(1H) -on (Përbërja - 97) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(triffuorometil) fenil) etil) -6-(1-isopropil-1,2,3,6-tetrahidropiridin-4-

il) -2-metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta [h] kinazolin-4-aminë (Përbërja - 98) ;  

tert-butil-(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-

7H-ciklopenta[h] kinazolin-6-il) -3,6-dihidropiridine-1 (2H) -karboksilat (Përbërja - 99) ;  

(R) -(4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-1-il) (ciklopropil) metanon (Përbërja - 100) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(1-metilpiperidin-4-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 101) ;  

(R) -1-(4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) piperidin-1-il) etan-1-on (Përbërja - 102) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-(1-isopropilpiperidin-4-il) -2-metil-8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 103) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(tetrahidro-2H-piran-4-il) -8,9-

dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 104) ;  

(R) -1-(4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-7,8,9,10-

tetrahidrobenzo[h] kinazolin-6-il) piperidin-1-il) etan-1-on (Përbërja - 105) ;  

(R) -N4-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -N6-(4,5-dihidrooksazol-2-il) -2-metil-

8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolinë-4,6-diaminë (Përbërja - 106) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-((3-metiloksetan-3-il) metoksi) 

-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 107) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-metoksi-2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 108) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2-metil-6-(((S) -tetrahidrofuran-3-il) oksi) 

-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 109) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -6-metoksi-2,8-dimetilfuro[2,3-

h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 110) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2,8-dimetil-6-(((S) -tetrahidrofuran-3-il) 

oksi) furo[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 111) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2,8,8-trimetil-6-(((S) -tetrahidrofuran-3-

il) oksi) -8,9-dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 112) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2,8,8-trimetil-6-morfolino-8,9-

dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 113) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2,8,8-trimetil-6-(2-oksa-6-

azaspiro[3.3]heptan-6-il) -8,9-dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 114) ;  

(R) -N-(1-(3-amino-5-(difluorometil) fenil) etil) -2,8,8-trimetil-6-morfolino-8,9-

dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë(Përbërja - 115) ;  

N-(1-(3-amino-5-(difluorometil) fenil) etil) -2,8,8-trimetil-6-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-

6-il) -8,9-dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 116) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) -2,8-dimetil-6-morfolino-8,9-

dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 117) ;  

N-((R) -1-(3-amino-5-(triffuorometil) fenil) etil) -2, 8-dimetil-6-(((S) -tetrahidrofuran-3-il) 

oksi) -8,9-dihidrofuro[2,3-h]kinazolin-4-aminë (Përbërja - 118) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) tetrahidro-2H-piran-4-ol (Përbërja - 119) 

;  
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2,2,2-trifluoro-1-(3-(1-((2-metil-6-morfolino-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-4-il) 

amino) etil) fenil) etan-1-on (Përbërja - 120) ;  

(R) -2,2-difluoro-2-(2-fluoro-3-(1-((6-metoksi-2,7-dimetil-8,9-dihidro-7H-

[1,4]oksazino[3,2-h]kinazolin-4-il) amino) etil) fenil) etan-1-ol (Përbërja - 121) ;  

(R) -4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2,8,8,10-

tetrametil-6-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridin-3-il) -8H-[1,4]oksazino[2,3-h]kinazolin-9 

(10H) -on (Përbërja -122) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-(1,1-difluoro-2-hidroksi-2-metilpropil) -2-fluorofenil) etil) amino) -2-

metil-8,9-dihidro-7H-ciklopenta[h]kinazolin-6-il) morfolin-3-on (Përbërja - 123) ;  

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) ciklohekzan-1-on (Përbërja - 124) ;  dhe 

(R) -4-(4-((1-(3-amino-5-(trifluorometil) fenil) etil) amino) -2-metil-8,9-dihidro-7H-

ciklopenta[h]kinazolin-6-il) ciklohekzan-1-ol (Përbërja - 125) . 

18. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të formulës së përgjithshme (I) , 

formën tautomerike të saj, stereoizomerin e saj, kripën farmaceutikisht të pranueshme të 

saj, polimorfin e saj, ose tretësin e saj, siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve nga 

1 deri në 17 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

19. Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i 

saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç 

pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 17, për përdorim në trajtimin 

dhe/ose parandalimin të një sëmundjeje, çrregullimi, dhe/ose një gjendjeje duke frenuar 

SOS1 në një subjekt, që përfshin administrimin te subjekti të një sasie terapeutike efektive 

të një përbërje të sipërpërmendur. 

20. Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i 

saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç 

pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 17, për përdorim në trajtimin 

dhe/ose parandalimin të një sëmundjeje, çrregullimi, dhe/ose gjendjeje duke frenuar 

ndërveprimin e proteinës së familjes SOS1 dhe RAS në një subjekt, që përfshin 

administrimin te subjekti të një sasie terapeutike efektive të një përbërje të sipërpërmendur. 

21. Një përbërje për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin të një sëmundjeje, 

çrregullimi, dhe/ose gjendjeje siç pretendohet në pretendimin 19 ose 20, ku sëmundja, 

çrregullimi dhe/ose gjendja e sipërpërmendur është kancer. 

22. Një përbërje për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e një sëmundjeje, 

çrregullimi, dhe/ose gjendjeje siç pretendohet në pretendimin 21, ku kanceri është zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej kancerit pankreatik, kancerit të mushkërive, kancerit kolorektal, 

kancereve mutante-BRAF të klasës 3, kancerit hematologjik, kolengiokarcinomës, 

mielomës së shumëfishtë, melanomës, kancerit të mitrës, kancerit endometrial, kancerit të 

tiroides, leuçemisë akute mieloide, kancerit të fshikëzës, kancerit urotelial, kancerit të 

stomakut, kancerit të qafës së mitrës, karcinomës së qelizave skuamoze të kokës dhe qafës, 

limfomës së qelizave B skuamoze difuze, kancerit të ezofagut, leuçemisë limfocitare 

kronike, kancerit hepatoqelizor, kancerit të gjirit, kancerit të vezoreve, kancerit të prostatës, 

glioblastomës, kancerit të veshkave, sindromës së neuromës së pastër mukozale, Epulis 

fibroz dhe sarkomave. 

23. Një përbërje për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin të një sëmundjeje, 

çrregullimi, dhe/ose gjendjeje siç pretendohet në pretendimin 19 ose 20, ku sëmundja e 

sipërpërmendur është infeksion akut i Stafilokok Aureus (Pacientët Pediatrikë) , Sindroma e 

Distresit Akut të Frymëmarrjes/ lëndimi Akut i Mushkërisë, dhe Sepsis. 
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24. Një përbërje për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e një sëmundjeje, 

çrregullimi, dhe/ose gjendjeje siç pretendohet në pretendimin 19 ose 20, ku sëmundja e 

sipërpërmendur është një RASopati. 

25. Një përbërje për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e një sëmundjeje, 

çrregullimi, dhe/ose gjendjeje siç pretendohet në pretendimin 24, ku RASopatia është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej Neurofibromatozës së tipit 1 (NF1) , Sindromës Noonan 

(NS) , Sindromës Noonan me Lente të Shumëfishta (NSML) , Sindromës së Malformimit 

Kapilar-Maliformimit Arteriovenoz (CM-AVM) , Sindromës Costello (CS) , Sindromës 

Kardio-Facio-Kutane (CFC) , Sindromës Legius, Sindromës së lezioneve të qelizat gjigante 

/të ngjashme me Noonan dhe Fibromatozës së trashëguar të gingivës (HGF) . 

26. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 17, për përdorim në trajtimin dhe/ose 

parandalimin e kancerit, ku përbërja e sipërpërmendur është administruar në kombinim me 

të paktën një substancë më shumë farmakologjikisht aktive. 

27.Përbërja e formulës së përgjithshme (I) , forma tautomerike e saj, stereoizomeri i saj, 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, polimorfi i saj, ose tretësi i saj, siç pretendohet në 

çdo njërin prej pretendimeve nga 1 deri në 17, për përdorim në trajtimin dhe/ose 

parandalimin e kancerit, ku përbërja është administruar para, pas, ose së bashku me të 

paktën një substancë tjetër farmakologjikisht aktive. 
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EP 1 372 409 B discloses a process and a plant for processing extraction meal from 

sunflower seed for animal feed, in which two fractions of meal components are to be 

produced by crushing and sieving steps and separation by wind sifting, one fraction having 

a higher crude protein content than the other fraction in order to be able to feed the 

respective fractions to different animals as feed or as an admixture for feed. The fraction 

with a high crude protein content should be suitable for monogastric animals and the 

fraction with a lower crude protein content for polygastric animals (ruminants), whose 

stomachs have enzymes to break down cellulose, which is not the case in vertebrates with a 

one-piece stomach. Furthermore, a process for separating cereals into a protein-rich and a 

protein-poor fraction by grinding and air separation is known from EP 0919 294, whereby 

grinding is carried out twice with subsequent air separation. A process for the extraction 

and purification of pea flour including a water separation step is described in US 

2004/0091600. 

 It has been shown that the procedure according to the genre-forming publication does not 

lead to satisfactory results, particularly in terms of the economic evaluation of such a 

separation. 

 This is where the invention comes in, the task of which is to process the extraction meal 

from sunflowers, which is produced during sunflower oil production, in such a way that it 

can be utilised in many ways and, in particular, in a useful way. 

 With a method of the type described at the beginning, this task is achieved in accordance 

with the invention by the characterising features of the main claim. 

 According to the invention, the results of the separation into economically very well 

utilizable fractions are given, since the proteins on the cellulose fibre material can be better 

obtained by impact mills and/or corrugating rollers, which is an essential point of the 

invention, as is the separation of the plant husks (fibres) and proteins by water separation. 

By subjecting the respective mixture to a processing time of 5 to 30 seconds, optimum 

processing can be achieved. 

 One advantage of the invention is to obtain a fraction of fine particles which has a high to 

very high protein content and another fraction which has a high to very high cellulose 

content, so that low-pollutant pellets can be produced therefrom for combustion, i.e., for 

energy generation. 

 The invention also provides a plant for carrying out the process according to one of the 

preceding claims, which is characterised by at least two impact mills and/or corrugating 

roller grinders, a water separation plant in the form of a water separator, drying devices, 

silos for the extraction meal and the products obtained, and corresponding conveying 

devices between the plant elements and, in an embodiment, by a pellet production device. 

 Embodiments of the invention are shown in the sub-claims. At least two comminution 

steps are used in an impact mill and/or corrugating rollers with subsequent sieving, 

whereby the invention is not limited to this number of comminution steps. 
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The method described in the generic prior art cannot be used to obtain fractions with high 

protein contents and fractions with lower protein contents, as the proteins still adhere to the 

cellulose particles to a high degree using this grinding technique. 

 In one embodiment, the plant husks (fibres) and proteins are separated by placing them in a 

water separator and removing the floating and settling parts. Good separation is possible 

here, as the protein-rich small particles settle in such a bath, while the cellulose-rich 

particles float and can therefore be removed. 

 The invention is explained in more detail below with reference to the drawing, for 

example. This shows in 

 Fig. 1 a schematic diagram of a system according to the invention for carrying out the 

process and in 

 Fig. 2 a modified design example. 

 The plant generally designated 1 is formed, in a highly simplified manner, by a number of 

plant components, namely, for example, a storage silo 2 for the starting product, a number 

of impact mills designated 3, screening devices 4, a water separator 5, a drying device 6, an 

indicated air separator 7, and a device 8 for producing fuel pellets 9. 

 The protein-rich fractions extracted from the sieves are collected, which is indicated by 

silos 10. Other collecting devices can also be provided here. As can be seen from the figure, 

the extraction meal from the silo 2 is first fed to a first impact mill 3, where it is processed 

for up to 30 seconds and then fed to a first sieving device 4. The sieve mesh size is less than 

500 µm, preferably 200 to 300 µm. The screened fraction is removed (arrow 11) and 

deposited in a first silo 10 in the example shown. 

 The coarse particles from the first sieving 4 are again fed to an impact mill 3a and, after 

appropriate treatment, again to a sieving device 4a, whereby the fine product is again fed to 

a silo 10a. 

 The coarse particles are then fed into another impact mill 3b. The resulting product is then 

fed to a water separator 5. The cellulose-rich fraction 12 floats, while the protein-rich fine 

particles settle at the bottom of the water separator, which is indicated by small dots and 

labelled 13. 

 Both fractions 12 and 13 are dried, which is indicated by a fan 6 in the figures, the floating 

wet fraction according to arrow 14, the settled wet fraction according to arrow 15, whereby 

the latter is again fed to a receiving container 10b after drying. 

 After leaving the drying device, the dried, floating wet fraction is passed again over an air 

classifier 7, whereby the resulting fine material is then collected again, which is shown by 

an indicated silo 10c in the figures. 
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A pellet production device, such as a press 8, is also shown behind the air classifier, which 

is used to produce fuel pellets 9 from the dried coarse material, which can then be burned in 

an energy generation plant, for example. 

 The protein-rich, fine product is then fed from silos 10 for further use, e.g. as a feed 

additive for pet food. 

Fig. 2 shows a slightly modified embodiment of the invention, with the functionally 

identical elements bearing the same reference symbols as in the system shown in Fig. 1. 

 In a modification to the embodiment example in Fig. 1, so-called corrugated rollers 16, 16b 

are provided here to break up the shot. After leaving the last roller mill 16b, the whipped 

components are conveyed further by means of a conveyor belt 17 and moistened at the start 

of the belt by a sprinkler system 18. 

 It has been shown that moistening causes the protein components in particular to swell 

very strongly, so that they can subsequently be sheared off the plant fibres via a squeezing 

sieve or, as indicated in Fig. 2, via squeezing rollers 19 and discharged into a silo 10 as 

indicated by arrow 20. The shearing bars of the squeezing rollers are labelled 21. 

 The invention is not limited to the number of treatment steps shown. Here, further 

treatments by grinding mills or impact mills or corrugating rollers and corresponding silos 

can also be provided, and the linear guidance of the product streams is not required;  

recirculation can also be provided here, for example after the sieves in the impact mill 

arranged upstream. 

 (EN) (57)  

(57) 1. Pretendimet . Një metodë për trajtimin e miellit të ekstraktimit të lulediellit, në 

mënyrë të veçantë për rikuperimin e proteinave, ku grimcat e pjesëve kryesore të lëkurës 

dhe proteinat ngjitëse të miellit të nxjerrjes ndahen nga njëra-tjetra me anë të sitosjes, 

karakterizuar nga hapat e mëposhtme të metodës: grirja e miellit duke goditur në mullinj 

me goditje dhe/ose rrotulla valëzuese, duke e sitosur përzierjen e prodhuar të pjesëve të 

trasha dhe të imëta, duke ndarë lëkurat e bimëve (fibrat) dhe proteinat duke përdorur ujë, 

duke tharë përbërësit dhe duke shtypur përbërësit e drurit në peleta si mjete djegieje për 

prodhim energjie, ku të paktën dy hapa grirëse kryhen në një mulli me goditje dhe/ose një 

rrotull valëzues të ndjekur nga sitosja përpara ndarjes me ujë dhe ku përzierja përkatëse në 

mullinjtë e goditjes i nënshtrohet një kohëzgjatje goditjesh prej 5 deri në 30 sekonda, ku një 

ndarje e lëkurave të bimëve (fibrave) dhe proteinave bëhet duke e futur në ndarës uji dhe 

duke hequr pjesët plluskuese dhe pjesët e fundosura. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që pas të paktën një hapi grirjeje dhe 

hap sitosjeje, komponentët e trashë të mbetur lagen dhe pas një kohe qëndrimi për fryrjen e 

proteinave, proteinat ndahen nga përbërësit e drurit nëpërmjet sitosjes me shtrydhje dhe/ose 

rrotullimit me shtrydhje. 

3. Metoda sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar nga një hap i tharjes 
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së fraksioneve të prodhuara të pjesëve bimore dhe proteinave. 

4. Metoda sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar nga një hap ndarës 

sipas klasifikimit ajror. 

5. Një instalim për trajtimin e miellit të nxjerrjes së lulediellit, veçanërisht për rikuperimin e 

proteinave, karakterizuar nga të paktën dy mullinj me goditje (3) dhe/ose mulli me rrotullim 

të valëzuar (16) , një instalim ndarës me ujë (5) në formën e një ndarësi me ujë, mjete 

tharjeje (6) , kapanone (2, 10) për miellin e nxjerrjes dhe produktet e rikuperuara, një mjet 

(8) për prodhimin e peletit dhe mjetet përkatëse të transportit ndërmjet elementeve të 

instalimit. 

6. Instalimi sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që sigurohet një rrip transportues (17) 

me një mjet lagës (18) dhe një mjet shtrydhës në rrjedhën e poshtme (19, 21) , ku hapi i 

tharjes së fraksioneve të prodhuara të pjesëve të bimës dhe proteinave vijon kur bima është 

në përdorim. 

(11) 12150 

(97) EP3593360/ 03.01.2024 

(96) 18708146.8/ 08.03.2018 

(22) 13.03.2024 

(21) AL/P/2024/152 

(54) QARK LOGJIK I PROGRAMUESHËM PËR KONTROLLIN E NJË OBJEKTI 

ELEKTRIK, NË VEÇANTI TË NJË OBJEKTI BËRTHAMOR DHE PAJISJES 

PËRKATËSE 

10.06.2024 

(30) FR 1751903 08/03/2017  

(71) FRAMATOME/ 1 Place Jean Millier, Tour Areva,  

92400 Courbevoie / FR,  

 

(72) Mathieu ALLORY/63B Avenue de Rigny 
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(EN) (54) PROGRAMMABLE LOGIC CIRCUIT FOR CONTROLLING AN 

ELECTRICAL FACILITY, IN PARTICULAR A NUCLEAR FACILITY AND 

ASSOCIATED CONTROL DEVICE 

(EN) (57)  

The present invention relates to a programmable logic circuit for controlling an electrical 

facility, in particular a nuclear facility, the programmable logic circuit comprising an 

operating unit comprising: 

- a plurality of types of functional blocks, two distinct types of functional block(s) being 

suitable for executing at least one distinct function, 

- at least one processing module suitable for receiving at least one sequence of functional 

blocks to be executed, and 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39411
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- at least one internal memory configured to store at least said sequence. 

Furthermore, the present invention also relates to a control device for controlling an 

electrical facility, in particular a nuclear facility, the control device comprising at least one 

such programmable logic circuit. 

US 2015/0204944 A1 describes a programmable logic circuit for controlling a nuclear 

installation. 

Known from document EP 2,988,420 A1 is a system for controlling an electrical facility 

based on an electronic board comprising two FPGA (Field Programmable Gate Array) 

programmable logic circuits. 

A first FPGA serves as master and comprises a set of functional blocks comprising as many 

functional blocks of the same type, for example of the “AND” type, as the number of 

instances of this type of block for a given control command application of a nuclear facility. 

The second FPGA is connected point-to-point to the inputs and outputs of the first FPGA 

and serves as physical connection matrix of the functional blocks of the first FPGA. 

Upon each modification of the considered control command application or in case of 

change of control command application, a reprogramming in VHDL (very high speed 

integrated circuit (VHSIC) hardware description language (HDL)) or Verilog and a 

requalification of the second FPGA connecting the functional blocks to one another is 

necessary. 

Indeed, in a nuclear facility control command context, each FPGA design must be very 

carefully qualified by using complex development and verification processes. 

Such a step for reprogramming in hardware description language, VHDL or Verilog, for 

example, requires that the operator be familiar with this language, and the requalification 

requires verification time and effort. 

In order to offset these drawbacks, a solution is described in document EP 3,107,212 A1 

and based on the implementation of an FPGA also comprising a set of functional blocks 

executed in parallel according to several successive cycles in order to obtain the result of a 

given control command application of a nuclear facility. According to this solution, the 

FPGA circuit comprises at least as many functional blocks of the same type as the number 

of instances of this type of block. Furthermore, in this document, a data conveyor makes it 

possible to cause binary and analog values to pass between the functional blocks each 

having a specific architecture respectively allowing them to extract their input and output 

data from the conveyor, and send them to the conveyor. 

However, this solution requires a large number of functional blocks of the same type and 

defined empirically from the experience acquired during design of the nuclear facility 

control command system. Furthermore, the execution in parallel of the functional blocks 

during several successive cycles that are necessary in order to obtain the result associated 

with an application requires the implementation of a synchronization, in particular using 
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time delay(s), so as to guarantee the determinism of the data passing between each 

functional block and between each cycle. 

  

The aim of the invention is therefore to propose an alternative solution, for the control 

command of a nuclear facility, based on the implementation of a programmable logic 

circuit for which, in case of control command application change, a reprogramming in 

VHDL or a requalification of the processing module is avoided, while reducing the number 

of logic resources implemented and while more simply meeting the deterministic safety 

demonstration demands required for a safety device, such as a control device of a nuclear 

facility. 

To that end, the invention relates to a programmable logic circuit according to claim 1. 

The programmable logic circuit according to the invention then makes it possible to 

significantly reduce the number of logic resources and therefore the size and the energy 

consumption of the programmable logic circuit, while guaranteeing the determinism of the 

control command application owing to the execution in series of the called functional 

blocks according to their sequence (i.e., order) of execution during a single cycle (a cycle 

corresponding to a time during which the input data of the programmable logic circuit is 

fixed in memory and will only be reevaluated during a following cycle). In other words, 

according to the present invention, a single cycle, corresponding to the execution of the 

series of functional blocks listed in the sequence, is necessary to obtain the result of a given 

control command application. 

According to other advantageous aspects of the invention, the programmable logic circuit is 

according to any one of claims 2 to 9. 

The invention also relates to a control device according to claim 10. 

According to other advantageous aspects of the invention, the control device is according to 

any one of claims 11 to 18. 

These features and advantages of the invention will appear upon reading the following 

description, provided solely as a non-limiting example, and done in reference to the 

appended drawings, in which: 

- figure 1 is a schematic illustration of a programmable logic circuit according to the 

invention;  

- figure 2 is an illustration showing an exemplary control command application to be 

executed;  

- figure 3 is a schematic illustration of the connection of the programmable logic circuit 

according to the invention to a service maintenance diagnostic module;  
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- figure 4 is a schematic illustration of a control device according to the invention 

comprising, according to one embodiment, the programmable logic circuit of figure 1;  

- figures 5 and 6 respectively show two variants of control devices comprising a plurality of 

programmable logic circuits shown in figure 1. 

In figure 1, the programmable logic circuit 10 is a processing module (PM). More 

specifically, the programmable logic circuit 10 is made in the form of an electronic 

structure, such as a field programmable gate array (FPGA). 

Such an FPGA 10 comprises a module 12 for controlling input signals, an operating unit 14 

(OPU), and a module 16 for controlling output signals. 

The operating unit 14 comprises a plurality 18 of N types of distinct functional blocks FB1, 

… FBi, …, FBN with N an integer and I the functional block type index between one and N. 

Two distinct functional block types are suitable for executing at least one distinct function. 

“Function” refers to a function suitable for being implemented by an FPGA. 

According to the present invention, the operating unit comprises a single functional block 

of each type. 

Each functional block is also qualified once and for all during the design of the 

programmable logic circuit and, according to the present invention, is subsequently only 

called to be executed during a control command application without any requalification 

being necessary in case of change/modification of control command application. 

Each block instance may further have, if necessary, a dedicated internal memory space 20 

of an execution module 22 of the operating unit 14, making it possible to store values that 

are persistent from one execution cycle to the next. 

The set of functions suitable for being implemented by an FPGA according to the present 

invention are therefore implemented (i.e., programmed according to a preliminary step) 

once and for all in VHDL. Their characteristics are for example listed and stored within a 

library file 100 stored within a memory, not shown, of an automatic generator 110 of 

configuration data of a maintenance unit 76 (illustrated in figure 3) distant and distinct from 

the programmable logic circuit 10 according to the present invention. 

In other words, the library file 100 describes the characteristics of the functions able to be 

implemented by each functional block as programmed. 

Such a library file 100 for example comprises, for each functional block: 

-  its type, 

-  the description of at least one function that it is suitable for implementing, 
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-  its identifier corresponding to a predetermined arbitrary code, 

-  its number and/or type of inputs, 

-  its number and/or type of outputs, 

-  its number and/or type of parameters that it is suitable for using. 

Such a library file 100 is developed beforehand and used by an automatic configuration 

data generator of the maintenance unit 76, making it possible automatically to translate a 

set of functional diagrams 120 into application program 34. 

Figure 2 illustrates a function chart 120 of an exemplary control command application to be 

executed. Such an application corresponds to the limit temperature detection at four distinct 

points of a nuclear reactor. 

Such an application is generated by an operator from a graphic publisher connected to the 

automatic generator 110 of an application program 34 without requiring specific knowledge 

in VHDL or Verilog hardware description language. 

The application program 34 automatic generator 110 is suitable for converting the data 

from such a function chart 120 by the application program 34 generator 110 into at least 

one sequence 46 of functional blocks to be executed, each functional block of the sequence 

implementing the functions according to those previously programmed and indexed in the 

library file 100. 

Four types 24, 26, 28, 30 of distinct functional blocks are necessary for the implementation 

of such a control command application, namely the four types LIN, THR, VOTER and 

AND that are graphically connected by directed links showing the causal relationships 

between functional blocks. 

More specifically, the operator graphically defines the number of inputs and signals of the 

control command application, namely E1, E2, E3 and E4, which correspond, for example, 

to the different measurement points of a nuclear reactor. 

According to this control command application, the electrical signals of the points Ei (i=1 

to 4) are next each able to be converted using a functional block of type LIN into a physical 

datum, here a temperature. 

Then, the temperature obtained at the output of the functional block 24 of type LIN is 

compared to a temperature threshold using a functional block 26 of type THR having, as 

parameter, this temperature threshold, namely for example 100°C. 

The targeted control command application next comprises a voting function implemented 

by functional block 28 VOTER applied to the four signals associated with each input point. 

The voting function is for example a 2/4 voting function able to confirm or invalidate (i.e., 

binary result) the comparison to the temperature threshold, once at least two out of four 
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comparisons have the same result. 

Lastly, the targeted control command application is able to take into account, using an 

AND functional block 30, the activation of a pushbutton 32 (able to be actuated manually 

by an operator) inhibiting a result. In other words, the AND functional result 30 receives 

two binary inputs respectively corresponding to the output signals of the pushbutton 32 and 

the VOTER functional block 28 and delivers, as output, the binary result 33 of the VOTER 

functional block if the pushbutton 32 has not been actuated, and the opposite binary result 

33 otherwise. 

Thus, for this control command application example, the library file 100 used by the 

automatic generator 110 is for example in the form of the following table: 

Type Arbitrary 

code of 

the FB 

Function description Inputs Outputs Parameters 

LIN 0x01 Linear conversion of an 

electrical signal into a 

physical datum 

1 analog 1 analog none 

THR 0x02 Comparison to a 

threshold value 

1 analog 1 binary 1 analog: 

threshold 

value 

VOTE

R 

0x03 2/4 voting function 4 binary 1 binary none 

AND 0x04 “AND” logic function 

between two inputs 

2 binary 1 binary none 

In connection with figure 1, the functional block FB1 is for example of type LIN and code 

0x01 is allocated to it on the FPGA board, functional block FBi=5 is of type THR and code 

0x02 is allocated to it, functional block FBi=12 is of type VOTER and code 0x03 is allocated 

to it, and functional block FBi=18 is of type AND and code 0x04 is allocated to it. 

From the diagram shown in figure 2, and the library file 100 described above, a set of 

configuration computer files forming an application program 34 is automatically generated. 

Such an application program 34 in particular comprises: 

-  the configuration file 36 of the memory 38 of the operating unit 14 corresponding to a 

table associating, with at least one input/output signal of the programmable logic circuit 10, 

an address in its memory, 

-  a file 40 of parameter value(s) of functional block(s) suitable for executing at least one 

function using a parameter, 
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-  a file 42 listing, for each functional block, the address or addresses of the memory 

allocated to one or several input(s) of this functional block, 

-  a file 44 listing, for each functional block, the address or addresses of the memory 

allocated to one or several output(s) of this functional block, 

-  a sequence 46 of functional block(s) to be executed. 

The memory 38 of the operating unit 14 comprises at least two spaces 48 and 50 for storing 

data respectively dedicated to binary data (Boolean encoded on two distinct bits) and 

analog data (floating numbers included for example on thirty-two bits). In a variant that is 

not shown, the memory 38 of the operating unit 14 further comprises a data storage space 

dedicated to the values of parameters of the file 40. 

The binary data storage space 48 is in turn prioritized into at least three subspaces, namely: 

a first subspace 52 dedicated to the binary input data of the programmable logic circuit 10, 

a second subspace 54 dedicated to the temporary binary data obtained during execution of 

the sequence 46, a third subspace 56 dedicated to the binary output data of the 

programmable logic circuit. 

Likewise, the analog data storage space 50 is in turn prioritized into at least three 

subspaces, namely: a first subspace 58 dedicated to the analog input data of the 

programmable logic circuit 10, a second subspace 60 dedicated to the temporary analog 

data obtained during execution of the sequence 46, a third subspace 58 dedicated to the 

analog output data of the programmable logic circuit. 

The configuration file 36 of the memory 38 is configured to be read by the execution 

module 22 of the operating unit 14 during a single execution cycle of the control command 

application (for example corresponding to that shown in figure 2). 

During the execution of the sequence 46, the execution module 22 reads, in the 

configuration file 36 where the values are stored, in the memory 38, the values of the inputs 

and outputs of the application as a whole. 

In other words, the configuration file 36 is an allocation table, in the different memory 

subspaces (i.e., registers), of memory addresses at the inputs and outputs of the 

programmable logic circuit 10. 

The five input values are, according to the control command application example shown in 

figure 2, with four analog values ina_E1, ina_E2, ina_E3 and ina_E4 corresponding to the 

electrical signals representative of temperature measurements respectively of the points E1 

to E4 and binary value inb_P1 representative of the activation/deactivation of the 

pushbutton 32. 

The output value outb_ACT is delivered after execution of the functional blocks according 

to the sequence 46 of functional blocks. 
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Thus, for this exemplary control command application illustrated in figure 2, the 

configuration file 36 is for example in the form of the following table: 

Storage 

space type 
Analog 50 Binary 48 

Subspace Input 58 Input 52 Output 56 

Memory 

address(es) 

0x0001 to 

0x0004 

0x0005 to 

0x0008 

0x0009 to 

0x0012 

0x0013 to 

0x0014 

0x0000 0xF800 

Name of the 

value 

ina_E1 ina_E2 ina_E3 ina_E4 inb_P1 outb_ACT 

According to the present invention, the sequence 46 of functional block(s) to be executed is 

a computer file listing, from the causal links of the diagram, the order of instantiation of the 

functional blocks to be executed in series by the execution module 22 of the operating unit 

14 to perform the desired control command application. 

The sequence 46 is a computer file, for example, shown in the form of the following 

sequenced table: 

CODE of the FB FB_TYPE Instance 

0x01 LIN LIN1 

0x02 THR THR1 

0x01 LIN LIN2 

0x02 THR THR2 

0x01 LIN LIN3 

0x02 THR THR3 

0x01 LIN LIN4 

0x02 THR THR4 

0x03 VOTER VOTER 

0x04 AND AND 
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0x00 STOP STOP 

In other words, according to the present invention, a single functional block FB (the code of 

which is indicated in the library file previously described) is executed at a time, according 

to the successive instances of the series of functional blocks indicated in the computer file 

of sequence 46 above. 

Such a serial execution guarantees the execution determinism of the control command 

application, since the output data of each functional block are stored and/or reinjected at the 

input of the following functional block over the course of the instances. 

According to the prior art, to perform the control command application shown in figure 2, it 

is necessary for the FPGA to comprise four functional blocks of type LIN, four functional 

blocks of type THR, one functional block of type VOTER and one functional block of type 

AND, or in total about ten distinct functional blocks. 

On the contrary, according to the present invention, a single functional block of each type is 

necessary and “called” as many times as required according to the control command 

application to be executed. Thus, in connection with the exemplary application of figure 2, 

the number of functional blocks necessary to execute such an application is reduced from 

ten to four, which allows a reduction in the size of the FPGA (i.e., optimization of the 

compactness) and/or the possibility of integrating functional blocks therein that are callable 

for other control command applications. 

In other words, the hardware imprint (e.g., VHDL imprint) of the programmable logic 

circuit according to the invention is unique and permanent, a qualified functional block 

being suitable for being reused from one control command application to another. 

According to the invention, only the application program 34 is distinct from one control 

command application to another, a same functional block for example being called in first 

instance for a first control command application and in last instance for a second control 

command application different from the first. 

The computer file 40 of parameter value(s) of functional blocks in turn comprises the 

values of the parameters necessary during the execution of the sequence 46, these 

parameter values being sequenced taking account of the execution sequence 46 of the 

functional blocks. 

The computer file 40 of parameter values is shown, for example in the form of the 

following sequenced table: 

Parameter value Instance of the functional 

block 

Parameter value 

0x0000000042c80000 THR1 100.0 

0x0000000042c80000 THR2 100.0 
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0x0000000042c80000 THR3 100.0 

0x0000000042c80000 THR4 100.0 

In other words, for the exemplary control command application shown in figure 2, the same 

functional block FBi=5 of type THR is instantiated four times with the same parameter 

value, namely a temperature of 100°C. 

According to other exemplary control command applications, different parameter values 

are suitable for being associated with the different instances of the functional block FBi=5 of 

type THR. Thus, without modification of the hardware imprint (e.g., VHDL imprint), and 

as a result without requalification of the programmable circuit, the present invention allows 

a parameter change of a same functional block during the lifetime of the control command 

system, or from one application to another. The operating evolution of the programmable 

circuit is therefore made easier. 

Furthermore, as previously indicated, the application program 34 also comprises two 

computer files 42 and 44 respectively listing, for each functional block, on the one hand, 

the address or addresses of the memory 38 allocated to one or several input operand(s) of 

this functional block, and on the other hand the address or addresses of the memory 

allocated to one or several output operand(s) of this functional block. 

In connection with the application shown in figure 2, these two computer files 42 and 44 

are for example respectively in the following form: 

  

 

 

Memory address(es) Name of the input value Used as input for: 

0x0001 ina_E1 LIN 

0x0800 wa_a1 THR 

0x0005 ina_E2 LIN 

0x0805 wa_a2 THR 

0x0009 ina_E3 LIN 

0x080A wa_a3 THR 

0x0013 ina_a4 THR 
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0x080F wa_a4 THR 

0x0804 wb_b1 VOTER 

0x0809 wb_b2 VOTER 

0x080E wb_b3 VOTER 

0x0813 wb_b4 VOTER 

0x0000 Inb_P1 AND 

0x0814 wb_c AND 

5 

 

 

  

Memory address(es) Name of the output value Used as output for: 

0x0800 wa_a1 LIN 

0x0804 wb_b1 THR 

0x0805 wa_a2 LIN 

0x0809 wb_b2 THR 

0x080A wa_a3 LIN 

0x080E wb_b3 THR 

0x080F wa_a4 LIN 

0x0813 wb_b4 THR 

0x0814 wb_c VOTER 

0xF800 outb_ACT AND 

 

 

The execution module 22 then operates as a finite-state machine and automatically 
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distributes and/or stores, upon each functional block instance, the input and output values at 

the memory addresses indicated in the files 42 and 44 of the application program 34. 

A pointer allows the execution module 22 to determine, for each functional block instance, 

the starting location of the addresses of the input and output values to be read in the files 42 

and 44. At the end of the execution of each functional block instance, the latter updates the 

pointer as a function of the number of input values read and the number of output values 

generated, allowing the execution module 22 to determine the addresses to be read in the 

files 42 and 44 for the following block instance. 

In other words, the computer files of the application program 34 have a synergistic effect 

such that the execution module 22 is configured to take all of them into account in parallel 

in order to implement a serial execution without any link being physically created between 

the different functional blocks. 

Thus, in connection with the exemplary control command application illustrated in figure 2, 

the execution module 22 is configured to read the sequence 46 and to determine which is 

the first functional block to be executed. 

This first block is the functional block FB1 of type LIN, and the execution module 22 is 

then configured to distribute to it as input, according to the computer file 42 associated with 

the input data of each functional block, the analog value of ina_E1 that is stored at the 

address 0x0001 of the subspace 58 dedicated to the input analog data of the memory 38. 

The functional block FB1 of type LIN is then executed and the analog value of wa_a1 

delivered as output is stored at the address 0x0800 of the memory subareas 60 dedicated to 

the temporary analog data according to the computer file 44 associated with the output data 

of each functional block. 

Then, the execution module 22 is configured to read the sequence 46 and to determine 

which is the second functional block to be executed. This second block is the functional 

block FBi=5 of type THR and the code 0x02 is allocated to it on the FPGA board. The 

execution module 22 is then configured to distribute to it, as input, the value of wa_a1, 

which is stored at the address 0x0800, as well as the value of parameter 100.0, which is the 

next value on the pile of values of analog parameters. 

The functional block FB5 of type THR is then executed and the binary value of wb_b1 

delivered as output is written and stored, by the execution module 22, at the address 0x0804 

of the subarea 54 dedicated to the temporary binary data. 

Next, according to the sequence 46, the third functional block to be executed is again the 

functional block FB1 of type LIN. During this second instance of this same functional block 

FB1 of type LIN, the execution module 22 is then configured to distribute to it, as input, the 

analog value of ina_E2, which is stored at the address 0x0005 of the subarea 58 dedicated 

to the input analog data of the memory 38. 

The functional block FB1 of type LIN is then executed for the second time and the analog 
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value of wa_a2 delivered as output is stored at the address 0x0805 of the memory subarea 

60 dedicated to the temporary analog data, and so forth until the entire sequence 46 is 

completely executed (i.e., until the stop code 0x00 is read by the execution module 22). 

Thus, according to the present invention, a single functional block is executed at a time at a 

given moment. 

According to the example shown in figure 1, the operating unit 14 further comprises a 

plurality 64 of M parallelizable floating-point units (FPU), M being an integer. 

Such units are for example suitable for implementing square root or logarithm 

computations and are parallelized, for the implementation of complex computations 

required during the execution of a functional block such as the determination of the ratio 

between the heat flux for the appearance of the boiling crisis and the actual heat flux in the 

core of a reactor, called the critical heat flux/DNBR (Departure from Nucleate Boiling 

Ratio) ratio. Such a pool of floating-points units is shared for all of the functional blocks of 

the operating unit 14 and makes it possible to accelerate the computing capacity of a 

functional block when the latter is configured to implement a complex analog computation. 

The scalability of the programmable logic circuit 10 is increased accordingly. 

The operating unit 14 also comprises an input/output interface 66 suitable for receiving and 

retransmitting, respectively, the input data ina_E1, ina_E2, ina_E3, ina_E4 and output data 

inb_P1 and outb_ACT indexed in the configuration file 36, and associated with the control 

command application as a whole. 

The interface 66 is suitable for receiving the application program 34 via an internal 

configuration bus (ICB) connected to the control module 12 of the input signals and 

sending, via this same data bus, control and diagnostic data to the control module 16 of the 

output signals. 

The control module 12 of the input signals and the control module 16 of the output signals 

are outside the operating unit 14 and are suitable for communicating with apparatuses 

and/or circuits outside the programmable logic circuit 10. 

This input signal control module 12 and this output signal control module 16 are in turn 

each a finite-state machine comprising one or several memory areas respectively dedicated 

to analog and binary data, not shown. 

Among these dedicated memory areas, some are dedicated to controlling input and output 

data exchanged with a communication network and suitable for receiving/transmitting data 

sent/transmitted asynchronously in light of the operating cycle of the programmable logic 

circuit 10. To that end, these memory areas dedicated specifically to the network data are 

synchronous flip-flop registers so as to store the network data received/transmitted during 

the current cycle while the network data received/transmitted during the previous cycle are 

used by the operating unit 14 during the current cycle. The programmable logic circuit 10 

therefore has a certain number of fiber-optic connectors making it possible to send/receive 

these data over communication networks. 
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The modules 12 and 16 are in particular configured to provide the communication with a 

service maintenance diagnosis (SMD) module 68, shown in figure 3. 

Such a service maintenance diagnosis module 68 in particular makes it possible to load, on 

the programmable logic circuit 10, the application program 34 associated with the 

application to be executed or changes in functional block parameters (e.g., a change in 

temperature threshold from 100°C to 120°C), to launch periodic maintenance tests on the 

programmable logic circuit 10, or to transfer the programmable logic circuit 10 according 

to the invention to the service maintenance diagnosis module 68 of the processing data. 

These data exchanges between the programmable logic circuit 10 and the service 

maintenance diagnosis module 68 are secured using a link such as a bus 70 connected to the 

backplane bus of the housings respectively containing the programmable logic circuit 10 

and the service maintenance diagnosis module 68. 

The service maintenance diagnosis module 68 also comprises a programmable logic circuit 

72, for example an FPGA, and a microprocessor 74, and is suitable for communicating 

according to a secure procedure with a maintenance unit 76 for example comprising the 

automatic generator 110, using a link 78 of the Ethernet type and a switch 80 suitable for 

communicating with other electrical facility control devices, a control device comprising at 

least one programmable logic circuit 10 according to the invention as previously described. 

The maintenance unit 76 is for example remote from the nuclear electrical facility on which 

the programmable logic circuit 10 is implemented. Within this maintenance unit 76, a 

maintenance operator uses a graphic publisher (not requiring prior knowledge of VHDL or 

Verilog) to execute the control command applications to be implemented within the nuclear 

electrical facility, in the form of function charts 120 as shown for example in figure 2. As 

previously indicated, the function charts 120 are next converted into an application program 

34, by the automatic generator 110, which uses the library file 100 to guarantee that the 

application program 34 will be executed without affecting the qualified configuration of the 

programmable logic circuit 10. The application program 34 is next loaded via the service 

maintenance diagnosis module 68 into the programmable logic circuit 10. 

Three architecture variants of such a control device 81 are respectively shown in figures 4 

to 6. 

In figure 4, the control device 81 is “mono-”programmable logic circuit 10. In other words, 

the control device 81 comprises a rack 82 forming a housing, for example of size 6U (U 

being the height unit of a rack), in which a single programmable logic circuit 10 is 

integrated. The rack 82 is suitable for further comprising a power module 84, and auxiliary 

modules, namely one or several modules 86 dedicated to the acquisition of distinct input 

data, and one or several modules 88 dedicated to the publication of distinct output data, and 

one or several service maintenance diagnosis modules 68 as previously described. 

Furthermore, the programmable logic circuit 10 comprises connectors (for example, seven 

connectors not shown) allowing, for example using fiber optics, a connection to a 

communication network. 

A connection of the application program 34 automatic generator 110 to the control device 
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81 is able to be established via the service maintenance diagnosis module(s) 68, which is in 

particular configured to load the sequence 46 of functional blocks to be executed into the 

control device 81 once such a connection is established. 

Within the rack 82, the programmable logic circuit 10 is master and controls the 

communication with the auxiliary modules 86, 88 and 68 through a bus 70 using, by way of 

non-limiting example, Multipoint-Low Voltage Differential Signaling (M-LVDS), 

operating for example at 50 MHz, and respectively dedicated to the binary and analog input 

data and to the binary and analog output data of the programmable logic circuit 10. 

Advantageously, each type of data (input or output) has an independent transmission link 

for the binary data and the analog data. In this scenario, there are therefore four low-voltage 

differential transmission links. 

Many embodiment variants not shown will therefore be able to be implemented without 

going beyond the scope of the invention. For example, the modules 86 dedicated to the 

acquisition of input data, and the modules 88 dedicated to the publication of the output 

data, will be able to be housed on a same electronic board of the “GPIO” (general-purpose 

input output) type, already known. 

The power module 84 delivers a power-stabilized power supply to the other modules of the 

rack 82 and is also configured to implement a voltage conversion, for example from 24 

volts in direct current to 5 volts in order to power each module of the housing 82. 

Figures 5 and 6 show two variants of control devices 81 comprising a plurality of 

programmable logic circuits 10 shown in figure 1. 

Such a “multi-”programmable logic circuit 10 architecture makes it possible to increase the 

number of network interfaces per control device, to duplicate the control command 

operations in at least two programmable logic circuits 10 for safety control purposes 

imposing redundancy rules, or to optimize the inter-module routing within a housing 82. 

In such a “multi-”programmable logic circuit architecture 10, the plurality of programmable 

logic circuits 10 is synchronized;  this synchronization is done by means of a master logic 

circuit 10a from among the programmable logic circuits 10, connected to a clock. 

The master programmable logic circuit 10a is in particular suitable for emitting, via the 

control module 12 of the signals shown in figure 1, a synchronization pulse at the 

beginning and/or end of the cycle (a cycle for example having a duration of 2 ms) and a 

status request toward the other modules 86 dedicated to distinct input data, the modules 88 

dedicated to distinct output data, or to the other programmable logic circuits 10 in order to 

synchronize and refresh, upon each cycle, the input/output data of the following cycle (new 

iteration of the same command control application). As a result, unlike the exchanges via 

communication networks, these data exchanges within a same plurality of programmable 

logic circuits are done on a synchronous mode. 

Thus, all of the programmable logic circuits 10 of the plurality are configured to operate 

simultaneously within a same cycle. 
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Two non-limiting variants of such a “multi-”programmable logic circuit architecture 10 are 

shown in figures 5 and 6 as an illustration. 

In figure 5, three programmable logic circuits, comprising a master programmable logic 

circuit 10a and two other programmable logic circuits 10, are housed in the same rack 82, 

the programmable logic circuits 10 and 10a being suitable for communicating with one 

another and with the auxiliary modules 86, 88, 68 of the rack 82 synchronously. In the 

embodiment shown by figure 5, the programmable logic circuits 10a and 10 communicate 

with one another synchronously by fiber optics 92, connectors being specifically dedicated 

to this inter-programmable logic circuit communication within a “multi-”circuit 

architecture. Furthermore, the master programmable logic circuit 10a communicates 

synchronously with the auxiliary modules 86, 88, 68 of the rack 82 using the bus 70. 

In figure 6, a “multi-”programmable logic circuit 10a and 10 and “multi-”rack 90A, 90B, 

90C control device 81 architecture is shown. According to this multi-circuit and multi-rack 

architecture, each rack 90A, 90B, 90C corresponds to an arrangement described in figure 4 

(Mono-Circuit) or in figure 5 (Multi-Circuit). 

Each rack may further comprise auxiliary modules 86, 88, 68. 

Preferably, one of the racks 90A is “master” and comprises the master programmable logic 

circuit 10a for all of the programmable logic circuits 10 of the multi-circuit and multi-rack 

control device 81, and ensuring the synchronization of the auxiliary modules 86, 88, 68 of 

its housing via the bus 70A. 

The programmable logic circuits 10 of the control device 81 are suitable for communicating 

from one rack to the other and within a same rack synchronously by fiber optics 92. 

Each “slave” rack 90B, 90C of the master rack 90A comprises, among its programmable 

logic circuits 10, a synchronization programmable logic circuit 10b for synchronizing the 

auxiliary modules 86, 88, 68 of its rack by means of the bus 70B, 70C of the rack. 

In the embodiments of figures 5 and 6, and without this being a limitation with respect to 

the scope of the invention, a single service maintenance diagnosis module 68 is 

implemented per control device 81, independently of the number of programmable logic 

circuit(s) 10 or the number of rack(s) that it comprises. 

In the embodiments of figures 5 and 6, and without this being a limitation with respect to 

the scope of the invention, only the master programmable logic circuit 10a and the 

synchronization programmable logic circuits 10b are connected to the auxiliary modules 

86, 88, 68 of their respective rack 90A, 90B, 90C by means of their respective bus 70A, 

70B, 70C. The other programmable logic circuits 10 of a rack are connected to the auxiliary 

modules 86, 88, 68 of their rack by means, respectively, of the master programmable logic 

circuit 10a or the synchronization programmable logic circuit 10b, and the fiber-optic 

network 92. In this configuration, a bus 70A, 70B, 70C advantageously comprises four 

Multipoint-Low Voltage Differential Signaling (M-LVDS) links, for example operating at 

50 MHz, in each transmission direction. 
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In another embodiment that is not shown, the buses 70A, 70B, 70C can be dimensioned to 

allow each programmable logic circuit 10 to be connected to the auxiliary modules 86, 88, 

68 of its rack through the bus 70A, 70B, 70C. 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Një qark logjik i programueshëm (10) për kontrollin e një objekti elektrik, në 

veçanti një objekt bërthamor, qarku logjik i programueshëm që përfshin një njësi operative 

(14) që përfshin: - një mori llojesh të blloqeve funksionale (FB1, FBi, FBN) , dy lloje të 

dallueshme të blloqeve funksionale që janë të përshtatshme për ekzekutimin e të paktën një 

funksioni të dallueshëm, - të paktën një modul përpunimi i përshtatshëm për marrjen e të 

paktën një sekuence (46) të blloqeve funksionale që do të ekzekutohen, sekuenca (46) e 

blloqeve funksionale që do të ekzekutohet është një skedar kompjuteri që rendit një rend 

instantimi të blloqeve funksionale në duhet të ekzekutohet në seri për të kryer një 

aplikacion kontroll-komandimi, - të paktën një memorie e brendshme (38) e konfiguruar 

për të ruajtur të paktën sekuencën e përmendur (46) , qarku logjik i programueshëm që 

përfshin një bllok të vetëm funksional të çdo lloji, i njëjti bllok funksional është i 

përshtatshëm për t'u thirrur disa herë, dhe një modul ekzekutimi (22) i konfiguruar për të 

ekzekutuar bllokun/et funksionale të thirrura në seri, sipas sekuencës së përmendur (46) . 

2. Qarku logjik i programueshëm (10) sipas pretendimit 1, ku qarku logjik i 

programueshëm (10) është i tipit FPGA. 

3. Qarku logjik i programueshëm (10) sipas pretendimit 1 ose 2, ku moduli i ekzekutimit 

(22) është një makinë me gjendje të fundme. 

4. Qarku logjik i programueshëm (10) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

njësia operative (14) përfshin më tej një shumësi (64) njësish të pikës lundruese të 

paralelizueshme (FPU) . 

5. Qarku logjik i programueshëm (PM) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku të 

paktën një modul përpunimi është i përshtatshëm për marrjen e një programi aplikimi (34) 

që korrespondon me një grup skedarësh konfigurimi kompjuterik që përfshin sekuencën në 

fjalë dhe të paktën një skedar tjetër kompjuterik që i përkasin grupit që përfshin: - një 

skedar konfigurimi (36) i memories (38) që korrespondon me një tabelë që shoqëron, me të 

paktën një sinjal hyrje/dalje të qarkut logjik të programueshëm (PM) , një adresë në 

memorien e tij (38) , - një skedar (40) me vlerë/të e parametrit/ve të bllokut/ve funksionalë 

të përshtatshëm për ekzekutimin e të paktën një funksioni duke përdorur një parametër, - 

një skedar (42) që liston, për çdo bllok funksional, adresën/at e memories së alokuar në një 

ose më shumë hyrje të këtij blloku funksional, - një skedar (44) që liston, për çdo bllok 

funksional, adresën/at e memories së alokuar në një ose më shumë dalje të këtij blloku 

funksional. 

6. Qarku logjik i programueshëm (PM) sipas pretendimit 5, ku vlerat e parametrave 

renditen brenda skedarit të tyre (40) si funksion i sekuencës së përmendur të bllokut/ve 

funksionale që do të ekzekutohen. 

7. Qarku logjik i programueshëm (PM) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

memoria (38) përfshin të paktën dy zona të ruajtjes së të dhënave (48, 50) përkatësisht të 

dedikuara për të dhëna binare dhe të dhëna analoge. 

8. Qarku logjik i programueshëm (PM) sipas pretendimit 7, ku çdo zonë magazinimi (48, 

50) përfshin të paktën tre nënzona të dedikuara: - të paktën një nënzonë (52, 58) e dedikuar 

për të dhënat hyrëse të qarkut logjik të programueshëm (10) , - të paktën një nënzonë (56, 
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62) e dedikuar për të dhënat dalëse të qarkut logjik të programueshëm (10) , - të paktën një 

nënzonë (54, 60) kushtuar të dhënave të përkohshme të marra gjatë ekzekutimit të 

sekuencës së përmendur (46) . 

9. Qarku logjik i programueshëm (PM) sipas pretendimit 8, ku nënzonat (52, 58) të 

dedikuara për të dhënat hyrëse ose nënzonat (56, 62) të dedikuara për të dhënat dalëse janë 

regjistra sinkron flip-flop/e. 

10. Një pajisje kontrolli për kontrollin e një objekti elektrik, në veçanti të një objekti 

bërthamor, i karakterizuar në atë që pajisja e kontrollit përfshin të paktën një qark logjik të 

programueshëm (10) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 9. 

11. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas pretendimit 10, ku pajisja e 

kontrollit përfshin një mori qarqesh logjike të programueshme (10) sipas secilit nga 

pretendimet e mëparshme 1 deri në 9. 

12. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas pretendimit 10 ose 11, 

kuptim i mëtejshëm: - të paktën një modul energjie (84) ;  - module ndihmëse midis një ose 

disa moduleve (86) të dedikuara për marrjen e të dhënave hyrëse të dallueshme, një ose disa 

moduleve (88) të dedikuara për publikimin e të dhënave të dallueshme dalëse dhe një ose 

disa moduleve të diagnostikimit të mirëmbajtjes së shërbimit (68) dhe - një autobus 

komunikimi (70) i konfiguruar për të lidhur qarkun/qarqet logjike të programueshme (10) 

me modulet ndihmëse (86, 88, 68) . 

13. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas pretendimit 12, ku autobusi 

i komunikimit (70) përfshin katër lidhje sinjalizuese diferenciale me tension të ulët me 

shumë pika (M-LVDS) përkatësisht të dedikuara për të dhënat hyrëse dhe dalëse të çdo 

qarku logjik të programueshëm (10) në çdo drejtim transmetimi. 

14. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas secilit prej pretendimeve 11 

deri në 13, që përfshin një rrjet komunikimi me fibër optike (92) të konfiguruar për të 

lidhur shumësinë e qarqeve logjike të programueshme (10) . 

15. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas secilit prej pretendimeve 11 

deri në 14, ku një qark logjik kryesor i programueshëm (10a) , midis shumësisë së qarqeve 

logjike të programueshëm (10) , është i përshtatshëm për t'u lidhur me një orë dhe është i 

konfiguruar për të sinkronizuar qarqet e tjera logjike të programueshme të shumicës së 

qarqeve logjike të programueshme (10) me anë të rrjetit të komunikimit me fibër optike 

(92) . 

16. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas pretendimit 15, ku qarku 

kryesor logjik i programueshëm (10a) është gjithashtu i konfiguruar për të sinkronizuar 

modulet ndihmëse me anë të autobusit të komunikimit (70) . 

17. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas secilit prej pretendimeve 11 

deri në 16, ku shumësia e qarqeve logjike të programueshme (10, 10a, 10b) është vendosur 

në të njëjtin rak (82) . 

18. Pajisja e kontrollit për kontrollin e një objekti elektrik sipas secilit prej pretendimeve 11 

deri në 17, ku qarqet logjike të programueshme (10, 10a, 10b) të shumësisë së qarqeve 

logjike të programueshme janë të ndara në të paktën dy rakë të dallueshëm (90A, 90B, 

90C) . 

(11) 12171 

(97) EP3674298/ 10.01.2024 

(96) 19191936.4/ 25.11.2015 

(22) 25.03.2024 

(21) AL/P/2024/167 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39427
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(EN) (54) SUBSTITUTED INDAZOLES, PROCESS FOR THEIR PREPARATION, 

PHARMACEUTICAL FORMULATIONS CONTAINING THEM, AND THEIR USE 

FOR THE PREPARATION OF MEDICAMENTS 

(EN) (57)  

The present application relates to novel substituted indazoles, to processes for preparation 

thereof, to intermediates for use in the preparation of the novel compounds, to the use of the 

novel substituted indazoles for treatment and/or prophylaxis of diseases and to the use 

thereof for production of medicaments for treatment and/or prophylaxis of diseases, 

especially of proliferative disorders such as autoimmune disorders, of metabolic and 

inflammatory disorders, for example rheumatoid arthritis, spondyloarthritis (especially 

psoriatic spondyloarthritis and Bekhterev's disease), chronic obstructive pulmonary disease 

(abbreviation: COPD), multiple sclerosis, systemic lupus erythematosus, gout, metabolic 

syndrome, fatty liver hepatitis, insulin resistance, endometriosis and inflammation-induced 

or chronic pain, and of lymphoma. 

 The present invention relates to novel substituted indazoles of the general formula (I) 

which inhibit interleukin-1 receptor-associated kinase 4 (IRAK4). 

Human IRAK4 (interleukin-1 receptor-associated kinase 4) plays a key role in the 

activation of the immune system. Therefore, this kinase is an important therapeutic target 

molecule for the development of inflammation-inhibiting substances. IRAK4 is expressed 
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by a multitude of cells and mediates the signal transduction of Toll-like receptors (TLR), 

except for TLR3, and receptors of the interleukin (IL)-1β family consisting of the IL-1R 

(receptor), IL-18R, IL-33R and IL-36R (Janeway and Medzhitov, Annu. Rev. Immunol., 

2002;  Dinarello, Annu. Rev. Immunol., 2009;  Flannery and Bowie, Biochemical 

Pharmacology, 2010). 

Neither IRAK4 knockout mice nor human cells from patients lacking IRAK4 react to 

stimulation by TLRs (except for TLR3) and the IL-1β family (Suzuki, Suzuki, et al., 

Nature, 2002;  Davidson, Currie, et al., The Journal of Immunology, 2006;  Ku, von 

Bernuth, et al., JEM, 2007;  Kim, Staschke, et al., JEM, 2007). 

The binding of the TLR ligands or the ligands of the IL-1β family to the respective receptor 

leads to recruitment and binding of MyD88 [Myeloid differentiation primary response gene 

(88)] to the receptor. As a result, MyD88 interacts with IRAK4, resulting in the formation 

of an active complex which interacts with and activates the kinases IRAK1 or IRAK2 

(Kollewe, Mackensen, et al., Journal of Biological Chemistry, 2004;  Precious et al., J. 

Biol. Chem., 2009). As a result of this, the NF (nuclear factor)-κB signalling pathway and 

the MAPK (mitogen-activated protein kinase) signal pathway is activated (Wang, Deng, et 

al., Nature, 2001). The activation both of the NF-κB signal pathway and of the MAPK 

signal pathway leads to processes associated with different immune processes. For 

example, there is increased expression of various inflammatory signal molecules and 

enzymes such as cytokines, chemokines and COX-2 (cyclooxygenase-2), for example, and 

increased mRNA stability of inflammation-associated genes, for example COX-2, IL-6 

(interleukin-6), IL-8 (Holtmann, Enninga, et al., Journal of Biological Chemistry, 2001;  

Datta, Novotny, et al., The Journal of Immunology, 2004). Furthermore, these processes 

may be associated with the proliferation and differentiation of particular cell types, for 

example monocytes, macrophages, dendritic cells, T cells and B cells (Wan, Chi, et al., Nat 

Immunol, 2006;  McGettrick and J. O'Neill, British Journal of Haematology, 2007). 

 The central role of IRAK4 in the pathology of various inflammatory disorders had already 

been shown by direct comparison of wild-type (WT) mice with genetically modified 

animals having a kinase-inactivated form of IRAK4 (IRAK4 KDKI). IRAK4 KDKI 

animals have an improved clinical picture in the animal model of multiple sclerosis, 

atherosclerosis, myocardial infarction and Alzheimer's disease (Rekhter, Staschke, et al., 

Biochemical and Biophysical Research Communication, 2008;  Maekawa, Mizue, et al., 

Circulation, 2009;  Staschke, Dong, et al., The Journal of Immunology, 2009;  Kim, 

Febbraio, et al., The Journal of Immunology, 2011;  Cameron, Tse, et al., The Journal of 

Neuroscience, 2012). Furthermore, it was found that deletion of IRAK4 in the animal 

model protects against virus-induced myocarditis by virtue of an improved anti-viral 

reaction with simultaneously reduced systemic inflammation (Valaperti, Nishii, et al., 

Circulation, 2013). It has also been shown that the expression of IRAK4 correlates with the 

degree of Vogt-Koyanagi-Harada syndrome (Sun, Yang, et al., PLoS ONE, 2014). In 

addition, the high relevance of IRAK4 for immune complex-mediated IFNa (interferon-

alpha) production by plasmacytoid dendritic cells, a key process in the pathogenesis of 

systemic lupus erythematosus (SLE), has been shown (Chiang et al., The Journal of 

Immunology, 2010). Furthermore, the signalling pathway is associated with obesity 

(Ahmad, R., P. Shihab, et al., Diabetology & Metabolic Syndrome, 2015). 
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As well as the essential role of IRAK4 in congenital immunity, there are also hints that 

IRAK4 influences the differentiation of what are called the Th17 T cells, components of 

adaptive immunity. In the absence of IRAK4 kinase activity, fewer IL-17-producing T cells 

(Th17 T cells) are generated compared to WT mice. The inhibition of IRAK4 enables the 

prophylaxis and/or treatment of atherosclerosis, type 1 diabetes mellitus, rheumatoid 

arthritis, spondyloarthritis (especially psoriatic spondyloarthritis and Bekhterev's disease), 

lupus erythematosus, psoriasis, vitiligo, giant cell arteritis, chronic inflammatory bowel 

disorder and viral disorders, for example HIV (human immunodeficiency virus), hepatitis 

virus (Staschke, et al., The Journal of Immunology, 2009;  Marquez, et al., Ann Rheum 

Dis, 2014;  Zambrano-Zaragoza, et al., International Journal of Inflammation, 2014;  Wang, 

et al., Experimental and Therapeutic Medicine, 2015;  Ciccia, et al., Rheumatology, 2015). 

 Owing to the central role of IRAK4 in the MyD88-mediated signal cascade of TLRs 

(except for TLR3) and the IL-1 receptor family, the inhibition of IRAK4 can be utilized for 

the prophylaxis and/or treatment of disorders mediated by the receptors mentioned. TLRs 

and also components of the IL-1 receptor family are involved in the pathogenesis of 

rheumatoid arthritis, psoriasis, arthritis, myasthenia gravis, vasculitis, for example Behçet's 

disease, granulomatosis with polyangiitis and giant cell arteritis, pancreatitis, systemic 

lupus erythematosus, dermatomyositis and polymyositis, metabolic syndrome including, for 

example, insulin resistance, hypertension, dyslipoproteinaemia and obesity, diabetes 

mellitus (type 1 and type 2), diabetic nephropathy, osteoarthritis, Sjögren syndrome and 

sepsis (Yang, Tuzun, et al., J Immunol, 2005;  Candia, Marquez et al., The Journal of 

Rheumatology, 2007;  Scanzello, Plaas, et al. Curr Opin Rheumatol, 2008;  Deng, Ma-

Krupa, et al., Circ Res, 2009;  Roger, Froidevaux, et al, PNAS, 2009;  Devaraj, Tobias, et 

al., Arterioscler Thromb Vasc Biol, 2011;  Kim, Cho, et al., Clin Rheumatol, 2010;  

Carrasco et al., Clinical and Experimental Rheumatology, 2011;  Gambuzza, Licata, et al., 

Journal of Neuroimmunology, 2011;  Fresno, Archives Of Physiology And Biochemistry, 

2011;  Volin and Koch, J Interferon Cytokine Res, 2011;  Akash, Shen, et al., Journal of 

Pharmaceutical Sciences, 2012;  Goh and Midwood, Rheumatology, 2012;  Dasu, Ramirez, 

et al., Clinical Science, 2012;  Ouziel, Gustot, et al., Am J Patho, 2012;  Ramirez and Dasu, 

Curr Diabetes Rev, 2012, Okiyama et al., Arthritis Rheum, 2012;  Chen et al., Arthritis 

Research & Therapy, 2013;  Holle, Windmoller, et al., Rheumatology (Oxford), 2013;  Li, 

Wang, et al., Pharmacology & Therapeutics, 2013;  Sedimbi, Hagglof, et al., Cell Mol Life 

Sci, 2013;  Caso, Costa, et al., Mediators of Inflammation, 2014;  Cordiglieri, Marolda, et 

al., J Autoimmun, 2014;  Jialal, Major, et al., J Diabetes Complications, 2014;  Kaplan, 

Yazgan, et al., Scand J Gastroenterol, 2014;  Talabot-Aye, et al., Cytokine, 2014;  Zong, 

Dorph, et al., Ann Rheum Di, 2014;  Ballak, Stienstra, et al., Cytokine, 2015;  Timper, 

Seelig, et al., J Diabetes Complications, 2015). Skin diseases such as psoriasis, atopic 

dermatitis, Kindler's syndrome, bullous pemphigoid, allergic contact dermatitis, alopecia 

areata, acne inversa and acne vulgaris are associated with the IRAK4-mediated TLR 

signalling pathway or the IL-1R family (Schmidt, Mittnacht, et al., J Dermatol Sci, 1996;  

Hoffmann, J Investig Dermatol Symp Proc, 1999;  Gilliet, Conrad, et al., Archives of 

Dermatology, 2004;  Niebuhr, Langnickel, et al., Allergy, 2008;  Miller, Adv Dermatol, 

2008;  Terhorst, Kalali, et al., Am J Clin Dermatol, 2010;  Viguier, Guigue, et al., Annals 

of Internal Medicine, 2010;  Cevikbas, Steinhoff, J Invest Dermatol, 2012;  Minkis, 

Aksentijevich, et al., Archives of Dermatology, 2012;  Dispenza, Wolpert, et al., J Invest 

Dermatol, 2012;  Minkis, Aksentijevich, et al., Archives of Dermatology, 2012;  Gresnigt 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/10674373
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and van de Veerdonk, Seminars in Immunology, 2013;  Selway, Kurczab, et al., BMC 

Dermatology, 2013;  Sedimbi, Hagglof, et al., Cell Mol Life Sci, 2013;  Wollina, Koch, et 

al. Indian Dermatol Online, 2013;  Foster, Baliwag, et al., The Journal of Immunology, 

2014). 

Pulmonary disorders such as pulmonary fibrosis, obstructive pulmonary disease (COPD), 

acute respiratory distress syndrome (ARDS), acute lung injury (ALI), interstitial lung 

disease (ILD), sarcoidosis and pulmonary hypertension also show an association with 

various TLR-mediated signal pathways. The pathogenesis of the pulmonary disorders may 

be either infectiously mediated or non-infectiously mediated processes (Ramirez Cruz, 

Maldonado Bernal, et al., Rev Alerg Mex, 2004;  Jeyaseelan, Chu, et al., Infection and 

Immunity, 2005;  Seki, Tasaka, et al., Inflammation Research, 2010;  Xiang, Fan, et al., 

Mediators of Inflammation, 2010;  Margaritopoulos, Antoniou, et al., Fibrogenesis & 

Tissue Repair, 2010;  Hilberath, Carlo, et al., The FASEB Journal, 2011;  Nadigel, 

Prefontaine, et al., Respiratory Research, 2011;  Kovach and Standiford, International 

Immunopharmacology, 2011;  Bauer, Shapiro, et al., Mol Med, 2012;  Deng, Yang, et al., 

PLoS One, 2013;  Freeman, Martinez, et al., Respiratory Research, 2013;  Dubaniewicz, A., 

Human Immunology, 2013). TLRs and also IL-1R family members are also involved in the 

pathogenesis of other inflammatory disorders such as allergy, Behçet's disease, gout, lupus 

erythematosus, adult-onset Still's disease, pericarditis and chronic inflammatory bowel 

disorders such as ulcerative colitis and Crohn's disease, transplant rejection and graft-

versus-host reaction, and so inhibition of IRAK4 here is a suitable prophylactic and/or 

therapeutic approach (Liu-Bryan, Scott, et al., Arthritis & Rheumatism, 2005;  Piggott, 

Eisenbarth, et al., J Clin Inves, 2005;  Christensen, Shupe, et al., Immunity, 2006;  Cario, 

Inflammatory Bowel Diseases, 2010;  Nickerson, Christensen, et al., The Journal of 

Immunology, 2010;  Rakoff-Nahoum, Hao, et al., Immunity, 2006;  Heimesaat, Fischer, et 

al., PLoS ONE, 2007;  Heimesaat, Nogai, et al., Gut, 2010;  Kobori, Yagi, et al., J 

Gastroenterol, 2010;  Schmidt, Raghavan, et al., Nat Immunol, 2010;  Shi, Mucsi, et al., 

Immunological Reviews, 2010;  Leventhal and Schroppel, Kidney Int, 2012;  Chen, Lin, et 

al., Arthritis Res Ther, 2013;  Hao, Liu, et al., Curr Opin Gastroenterol, 2013;  Kreisel and 

Goldstein, Transplant International, 2013;  Li, Wang, et al., Pharmacology & Therapeutics, 

2013;  Walsh, Carthy, et al., Cytokine & Growth Factor Reviews, 2013;  Zhu, Jiang, et al., 

Autoimmunity, 2013;  Yap and Lai, Nephrology, 2013;  Vennegaard, Dyring-Andersen, et 

al., Contact Dermatitis, 2014;  D'Elia, Brucato, et al., Clin Exp Rheumatol, 2015;  Jain, 

Thongprayoon, et al., Am J Cardiol., 2015;  Li, Zhang, et al., Oncol Rep., 2015). 

Gynaecological disorders mediated by TLR and the IL-1R family, such as adenomyosis, 

dysmenorrhoea, dyspareunia and endometriosis, especially endometriosis-associated pain 

and other endometriosis-associated symptoms such as dysmenorrhoea, dyspareunia, dysuria 

and dyschezia, can be positively influenced by the prophylactic and/or therapeutic use of 

IRAK4 inhibitors (Akoum, Lawson, et al., Human Reproduction, 2007;  Allhorn, Boing, et 

al., Reproductive Biology and Endocrinology, 2008;  Lawson, Bourcier, et al., Journal of 

Reproductive Immunology, 2008;  Sikora, Mielczarek-Palacz, et al., American Journal of 

Reproductive Immunology, 2012;  Khan, Kitajima, et al., Journal of Obstetrics and 

Gynaecology Research, 2013;  Santulli, Borghese, et al., Human Reproduction, 2013). The 

prophylactic and/or therapeutic use of IRAK4 inhibitors can also have a positive influence 

on atherosclerosis (Seneviratne, Sivagurunathan, et al., Clinica Chimica Acta, 2012;  Falck-
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Hansen, Kassiteridi, et al., International Journal of Molecular Sciences, 2013;  Sedimbi, 

Hagglof, et al., Cell Mol Life Sci, 2013). 

In addition to the disorders already mentioned, IRAK4-mediated TLR processes have been 

described in the pathogenesis of eye disorders such as retinal ischaemia, keratitis, allergic 

conjunctivitis, keratoconjunctivitis sicca, macular degeneration and uveitis (Kaarniranta 

and Salminen, J Mol Med (Berl), 2009;  Sun and Pearlman, Investigative Ophthalmology & 

Visual Science, 2009;  Redfern and McDermott, Experimental Eye Research, 2010;  Kezic, 

Taylor, et al., J Leukoc Biol, 2011;  Chang, McCluskey, et al., Clinical & Experimental 

Ophthalmology, 2012;  Guo, Gao, et al., Immunol Cell Biol, 2012;  Lee, Hattori, et al., 

Investigative Ophthalmology & Visual Science, 2012;  Qi, Zhao, et al., Investigative 

Ophthalmology & Visual Science, 2014). 

The inhibition of IRAK4 is also a suitable therapeutic approach for fibrotic disorders, for 

example hepatic fibrosis, myocarditis, primary biliary cirrhosis, cystic fibrosis (Zhao, Zhao, 

et al., Scand J Gastroenterol, 2011;  Benias, Gopal, et al., Clin Res Hepatol Gastroenterol, 

2012;  Yang, L. and E. Seki, Front Physiol, 2012;  Liu, Hu, et al., Biochim Biophys Acta., 

2015). 

By virtue of the key position that IRAK4 has in disorders mediated by TLR- and the IL-1R 

family, it is possible to treat chronic liver disorders, for example fatty liver hepatitis and 

especially non-alcoholic fatty liver disease (NAFLD) and/or non-alcoholic steatohepatitis 

(NASH), alcoholic steatohepatitis (ASH) in a preventative and/or therapeutic manner with 

IRAK4 inhibitors (Nozaki, Saibara, et al., Alcohol Clin Exp Res, 2004;  Csak, T., A. 

Velayudham, et al., Am J Physiol Gastrointest Liver Physiol, 2011;  Miura, Kodama, et al., 

Gastroenterology, 2010;  Kamari, Shaish, et al., J Hepatol, 2011;  Ye, Li, et al., Gut, 2012;  

Roh, Seki, J Gastroenterol Hepatol, 2013;  Ceccarelli, S., V. Nobili, et al., World J 

Gastroenterol, 2014;  Miura, Ohnishi, World J Gastroenterol, 2014;  Stojsavljevic, Palcic, 

et al., World J Gastroenterol, 2014). 

Because of the central role of IRAK4 in TLR-mediated processes, the inhibition of IRAK4 

also enables the treatment and/or prevention of cardiovascular and neurological disorders, 

for example myocardial reperfusion damage, myocardial infarction, hypertension (Oyama, 

Blais, et al., Circulation, 2004;  Timmers, Sluijter, et al., Circulation Research, 2008;  Fang 

and Hu, Med Sci Monit, 2011;  Bijani, International Reviews of Immunology, 2012;  

Bomfim, Dos Santos, et al., Clin Sci (Lond), 2012;  Christia and Frangogiannis, European 

Journal of Clinical Investigation, 2013;  Thompson and Webb, Clin Sci (Lond), 2013;  

Hernanz, Martínez-Revelles, et al., British Journal of Pharmacology, 2015;  Frangogiannis, 

Curr Opin Cardiol, 2015;  Bomfim, Echem, et al., Life Sciences, 2015), and also 

Alzheimer's disease, stroke, craniocerebral trauma, amyotrophic lateral sclerosis (ALS) and 

Parkinson's (Brough, Tyrrell, et al., Trends in Pharmacological Sciences, 2011;  Carty and 

Bowie, Biochemical Pharmacology, 2011;  Denes, Kitazawa, Cheng, et al., The Journal of 

Immunology, 2011;  Lim, Kou, et al., The American Journal of Pathology, 2011;  Béraud 

and Maguire-Zeiss, Parkinsonism & Related Disorders, 2012;  Denes, Wilkinson, et al., 

Disease Models & Mechanisms, 2013;  Noelker, Morel, et al., Sci. Rep., 2013;  Wang, 

Wang, et al., Stroke, 2013;  Xiang, Chao, et al., Rev Neurosci, 2015;  Lee, Lee, et al., J 

Neuroinflammation, 2015). 
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Because of the involvement of TLR-mediated signals and IL-1 receptor family-mediated 

signals via IRAK4 in the case of pruritus and pain, including acute, chronic, inflammatory 

and neuropathic pain, there may be assumed to be a therapeutic effect in the indications 

mentioned through the inhibition of IRAK4. Examples of pain include hyperalgesia, 

allodynia, premenstrual pain, endometriosis-associated pain, post-operative pain, interstitial 

cystitis, CRPS (complex regional pain syndrome), trigeminal neuralgia, prostatitis, pain 

caused by spinal cord injury, inflammation-induced pain, lower back pain, cancer pain, 

chemotherapy-associated pain, HIV treatment-induced neuropathy, burn-induced pain and 

chronic pain (Wolf, Livshits, et al., Brain, Behavior, and Immunity, 2008;  Kim, Lee, et al., 

Toll-like Receptors: Roles in Infection and Neuropathology, 2009;  del Rey, Apkarian, et 

al., Annals of the New York Academy of Sciences, 2012;  Guerrero, Cunha, et al., 

European Journal of Pharmacology, 2012;  Kwok, Hutchinson, et al., PLoS ONE, 2012;  

Nicotra, Loram, et al., Experimental Neurology, 2012;  Chopra and Cooper, J 

Neuroimmune Pharmacol, 2013;  David, Ratnayake, et al., Neurobiology of Disease, 2013;  

Han, Zhao, et al., Neuroscience, 2013;  Liu and Ji, Pflugers Arch., 2013;  Stokes, Cheung, 

et al., Journal of Neuroinflammation, 2013;  Zhao, Zhang, et al., Neuroscience, 2013;  Liu, 

Zhang, et al., Cell Research, 2014;  Park, Stokes, et al., Cancer Chemother Pharmacol, 

2014;  Van der Watt, Wilkinson, et al., BMC Infect Dis, 2014;  Won, K. A., M. J. Kim, et 

al., J Pain, 2014;  Min, Ahmad, et al., Photochem Photobiol., 2015;  Schrepf, Bradley, et 

al., Brain Behav Immun, 2015;  Wong, L., J. D. Done, et al., Prostate, 2015). 

This also applies to some oncological disorders. Particular lymphomas, for example ABC-

DLBCL (activated B-cell diffuse large-cell B-cell lymphoma), mantle cell lymphoma and 

Waldenström's disease, and also chronic lymphatic leukaemia, melanoma, pancreatic 

tumour and liver cell carcinoma, are characterized by mutations in MyD88 or changes in 

MyD88 activity which can be treated by an IRAK4 inhibitor (Ngo, Young, et al., Nature, 

2011;  Puente, Pinyol, et al., Nature, 2011;  Ochi, Nguyen, et al., J Exp Med, 2012;  

Srivastava, Geng, et al., Cancer Research, 2012;  Treon, Xu, et al., New England Journal of 

Medicine, 2012;  Choi, Kim, et al., Human Pathology, 2013;  (Liang, Chen, et al., Clinical 

Cancer Research, 2013). In addition, MyD88 plays an important role in ras-dependent 

tumours, and so IRAK4 inhibitors are also suitable for treatment thereof (Kfoury, A., K. L. 

Corf, et al., Journal of the National Cancer Institute, 2013). There can also be assumed to 

be a therapeutic effect in breast cancer, ovarian carcinoma, colorectal carcinoma, head and 

neck carcinoma, lung cancer, prostate cancer through the inhibition of IRAK4, since the 

indications mentioned are associated with the signalling pathway (Szczepanski, 

Czystowska, et al., Cancer Res, 2009;  Zhang, He, et al., Mol Biol Rep, 2009;  Wang, Qian, 

et al., Br J Cancer Kim, 2010;  Jo, et al., World J Surg Oncol, 2012;  Zhao, Zhang, et al.;  

Front Immunol, 2014;  Chen, Zhao, et al., Int J Clin Exp Pathol, 2015). 

Inflammatory disorders such as CAPS (cryopyrin-associated periodic syndromes) including 

FCAS (familial cold autoinflammatory syndrome), MWS (Muckle-Wells syndrome), 

NOMID (neonatal-onset multisystem inflammatory disease) and CONCA (chronic 

infantile, neurological, cutaneous, and articular) syndrome;  FMF (familial mediterranean 

fever), HIDS (hyper-IgD syndrome), TRAPS (tumour necrosis factor receptor 1-associated 

periodic syndrom), juvenile idiopathic arthritis, adult-onset Still's disease, Adamantiades-

Behçet's disease, rheumatoid arthritis, osteoarthritis, keratoconjunctivitis sicca, PAPA 

syndrome (pyogenic arthritis, Pyoderma gangraenosum and acne), Schnitzler's syndrome 
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and Sjögren syndrome are treated by blocking the IL-1 signal pathway;  therefore here, too, 

an IRAK4 inhibitor is suitable for treatment of the diseases mentioned (Narayanan, 

Corrales, et al., Cornea, 2008;  Brenner, Ruzicka, et al., British Journal of Dermatology, 

2009;  Henderson and Goldbach-Mansky, Clinical Immunology, 2010;  Dinarello, 

European Journal of Immunology, 2011;  Gul, Tugal-Tutkun, et al., Ann Rheum Dis, 2012;  

Pettersson, Annals of MedicinePetterson, 2012;  Ruperto, Brunner, et al., New England 

Journal of Medicine, 2012;  Nordström, Knight, et al., The Journal of Rheumatology, 2012;  

Vijmasi, Chen, et al., Mol Vis, 2013;  Yamada, Arakaki, et al., Opinion on Therapeutic 

Targets, 2013;  de Koning, Clin Transl Allergy, 2014). The ligand of IL-33R, IL-33, is 

involved particularly in the pathogenesis of acute kidney failure, and so the inhibition of 

IRAK4 for prophylaxis and/or treatment is a suitable therapeutic approach (Akcay, 

Nguyen, et al., Journal of the American Society of Nephrology, 2011). Components of the 

IL-1 receptor family are associated with myocardial infarction, different pulmonary 

disorders such as asthma, COPD, idiopathic interstitial pneumonia, allergic rhinitis, 

pulmonary fibrosis and acute respiratory distress syndrome (ARDS), and so prophylactic 

and/or therapeutic action is to be expected in the indications mentioned through the 

inhibition of IRAK4 (Kang, Homer, et al., The Journal of Immunology, 2007;  Imaoka, 

Hoshino, et al., European Respiratory Journal, 2008;  Couillin, Vasseur, et al., The Journal 

of Immunology, 2009;  Abbate, Kontos, et al., The American Journal of Cardiology, 2010;  

Lloyd, Current Opinion in Immunology, 2010;  Pauwels, Bracke, et al., European 

Respiratory Journal, 2011;  Haenuki, Matsushita, et al., Journal of Allergy and Clinical 

Immunology, 2012;  Yin, Li, et al., Clinical & Experimental Immunology, 2012;  Abbate, 

Van Tassell, et al., The American Journal of Cardiology, 2013;  Alexander-Brett, et al., The 

Journal of Clinical Investigation, 2013;  Bunting, Shadie, et al., BioMed Research 

International, 2013;  Byers, Alexander-Brett, et al., The Journal of Clinical Investigation, 

2013;  Kawayama, Okamoto, et al., J Interferon Cytokine Res, 2013;  Martínez-González, 

Roca, et al., American Journal of Respiratory Cell and Molecular Biology, 2013;  

Nakanishi, Yamaguchi, et al., PLoS ONE, 2013;  Qiu, Li, et al., Immunology, 2013;  Li, 

Guabiraba, et al., Journal of Allergy and Clinical Immunology, 2014;  Saluja, Ketelaar, et 

al., Molecular Immunology, 2014;  Lugrin, Parapanov, et al., The Journal of Immunology, 

2015). 

 The prior art discloses a multitude of IRAK4 inhibitors (see, for example, Annual Reports 

in Medicinal Chemistry (2014), 49, 117 – 133). 

US8293923 and US20130274241 disclose IRAK4 inhibitors having a 3-substituted 

indazole structure. There is no description of 2-substituted indazoles. 

 BUCKLEY G Μ ET AL: “IRAK-4 inhibitors. Part II: A structure-based assessment of 

imidazo[1,2-a]pyridine binding”, BIOORGANIC & MEDICINAL CHEMISTRY 

LETTERS, PERGAMON, AMSTERDAM, NL, vol. 18, no. 11, June 2008 (2008-06), 

pages 3291-3295, discloses predominantly benzimidazoles. Only one indazole example is 

shown, which has a lower IRAK4 efficacy compared to the benzimidazoles described. 

WO2013106254 and WO2011153588 disclose 2,3-disubstituted indazole derivatives. 

WO2007091107 describes 2-substituted indazole derivatives for the treatment of Duchenne 
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muscular dystrophy. The compounds disclosed do not have 6-hydroxyalkyl substitution. 

  

WO2015091426 describes indazoles, such as Example 64, substituted at the 2 position by a 

carboxamide side chain. 

 

WO2015104662 discloses 2-substituted indazoles of the following general formula: 

  

in which R2 is an alkyl or cycloalkyl group. There are explicit descriptions of 2-substituted 

indazoles having a methyl, 2-methoxyethyl and cyclopentyl group at the 2 position 

(Examples 1, 4 and 76). Also described by Example 117 is an indazole derivative having a 

hydroxyethyl substituent at the 1 position. However, no indazole derivatives having a 3-

hydroxy-3-methylbutyl substituent at the 1 position or 2 position are described. 

Indazoles having a hydroxyl-substituted alkyl group in the 2 position are encompassed 

generically by the general formula, but are not disclosed explicitly in WO2015104662. 

Indazoles having an alkyl group in the 2 position where the alkyl group is additionally 

substituted by a methylsulphonyl group are not encompassed by the general formula and 

the definitions of the R2 substituents in WO2015104662. 

 In addition to the above-described substitution pattern on the indazole in 1 and 2 positions, 

WO2015104662 describes indazoles having substitution at the 6 position for which R1 is 

defined as follows: alkyl, cyano, -NRaRb or optionally substituted groups selected from 

cycloalkyl, aryl or heterocyclyl, where the substituents are independently alkyl, alkoxy, 

halogen, hydroxyl, hydroxyalkyl, amino, aminoalkyl, nitro, cyano, haloalkyl, haloalkoxy, -

OCOCH2-O-alkyl, -OP(O)(O-alkyl)2 or -CH2-OP(O)(O-alkyl)2. For imidazole 

compounds in which R1 is an alkyl group, the effective filing date is 7 January 2015 

(international filing date of WO2015104662). The Indian applications 146/CHE/2014 and 

3018/CHE/2014 whose priority is claimed do not disclose any indazole compounds for 
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which R1 is an alkyl group. 

Thus, indazole compounds of the following general formula: 

 

in which R1 is an optionally substituted alkyl group are described for the first time on 7 

January 2015 and hence after the priority date of the present application. 

Examples of substituents at the 6 position described in WO2015104662 for R1 are 

cyclopropyl, cyclohexyl, cyano, 3-fluorophenyl and saturated heterocyclic substituents. 

Indazoles having a hydroxyl-substituted alkyl group at position 6 are not described 

explicitly in WO2015104662. 

  

The problem addressed by the present invention is that of providing novel compounds that 

act as inhibitors of interleukin-1 receptor associated kinase-4 (IRAK4). 

The novel IRAK4 inhibitors are especially suitable for treatment and for prevention of 

proliferative, metabolic and inflammatory disorders characterized by an overreacting 

immune system. Particular mention should be made here of inflammatory skin disorders, 

cardiovascular disorders, lung disorders, eye disorders, neurological disorders, pain 

disorders and cancer. 

In addition, the novel IRAK4 inhibitors are suitable for treatment and prevention 

● of autoimmune and inflammatory disorders, especially rheumatoid arthritis, multiple 

sclerosis, systemic lupus erythematosus, spondyloarthritis and gout, 

● of metabolic disorders, especially hepatic disorders such as fatty liver, and 

● of gynaecological disorders, especially of endometriosis and of endometriosis-associated 

pain and other endometriosis-associated symptoms such as dysmenorrhoea, dyspareunia, 

dysuria and dyschezia. 

  

The present invention provides compounds of the general formula (I) 

in which: 
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R1 is C1-C6-alkyl, where the C1-C6-alkyl radical is unsubstituted or mono- or 

polysubstituted identically or differently by 

halogen, hydroxyl, an unsubstituted or mono- or poly-halogen-substituted C3-C6-

cycloalkyl, or an R6, R7SO2, R7SO or R8O radical, 

or a group selected from: 

  
 

where * represents the bonding site of the group to the rest of the molecule;  

  

R2 and R3 always have the same definition and are both either hydrogen or C1-C6-alkyl;   

R4 is halogen, cyano, an unsubstituted or a singly or multiply, identically or differently 

substituted C1-C6-alkyl or an unsubstituted or a singly or multiply, identically or 

differently substituted C3-C6-cycloalkyl, and the substituents are selected from the group 

of halogen and hydroxyl;  

 R5 is hydrogen, halogen or an unsubstituted or mono- or poly-halogen-substituted C1-C6-

alkyl;  

 R6  is an unsubstituted or mono- or di-methyl-substituted monocyclic saturated 

heterocycle having 4 to 6 ring atoms, which contains a heteroatom or a heterogroup from 

the group of O, S, SO and SO2;  
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R7 is C1-C6-alkyl, where the C1-C6-alkyl radical is unsubstituted or mono- or 

polysubstituted identically or differently by halogen, hydroxyl or C3-C6-cycloalkyl, 

or R7 is C3-C6-cycloalkyl;  

 R8 is C1-C6-alkyl, where the C1-C6-alkyl radical is unsubstituted or mono- or 

polysubstituted identically or differently by halogen;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 In the case of the synthesis intermediates and working examples of the invention described 

hereinafter, any compound specified in the form of a salt of the corresponding base or acid 

is generally a salt of unknown exact stoichiometric composition, as obtained by the 

respective preparation and/or purification process. Unless specified in more detail, 

additions to names and structural formulae, such as “hydrochloride”, “trifluoroacetate”, 

“sodium salt” or 'x HCl', 'x CF3COOH', 'x Na+' should not therefore be understood in a 

stoichiometric sense in the case of such salts, but have merely descriptive character with 

regard to the salt-forming components present therein. 

This applies correspondingly if synthesis intermediates or working examples or salts 

thereof were obtained in the form of solvates, for example hydrates, of unknown 

stoichiometric composition (if they are of a defined type) by the preparation and/or 

purification processes described. 

 Inventive compounds are the compounds of the formula (I) and the salts, solvates and 

solvates of the salts thereof, the compounds that are encompassed by formula (I) and are of 

the formulae mentioned below and the salts, solvates and solvates of the salts thereof and 

the compounds that are encompassed by the formula (I) and are mentioned below as 

embodiments and the salts, solvates and solvates of the salts thereof if the compounds that 

are encompassed by the formula (I) and are mentioned below are not already salts, solvates 

and solvates of the salts. 

Preferred salts in the context of the present invention are physiologically acceptable salts of 

the inventive compounds. However, the invention also encompasses salts which themselves 

are unsuitable for pharmaceutical applications but which can be used, for example, for the 

isolation or purification of the inventive compounds. 

Physiologically acceptable salts of the inventive compounds include acid addition salts of 

mineral acids, carboxylic acids and sulphonic acids, for example salts of hydrochloric acid, 

hydrobromic acid, sulphuric acid, phosphoric acid, methanesulphonic acid, ethanesulphonic 

acid, toluenesulphonic acid, benzenesulphonic acid, naphthalenedisulphonic acid, acetic 

acid, trifluoroacetic acid, propionic acid, lactic acid, tartaric acid, malic acid, citric acid, 

fumaric acid, maleic acid and benzoic acid. 

Physiologically acceptable salts of the inventive compounds also include salts of 

conventional bases, by way of example and with preference alkali metal salts (e.g. sodium 

and potassium salts), alkaline earth metal salts (e.g. calcium and magnesium salts) and 
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ammonium salts derived from ammonia or organic amines having 1 to 16 carbon atoms, by 

way of example and with preference ethylamine, diethylamine, triethylamine, 

ethyldiisopropylamine, monoethanolamine, diethanolamine, triethanolamine, 

dicyclohexylamine, dimethylaminoethanol, procaine, dibenzylamine, N-methylmorpholine, 

arginine, lysine, ethylenediamine and N-methylpiperidine. 

Solvates in the context of the invention are described as those forms of the inventive 

compounds which form a complex in the solid or liquid state by coordination with solvent 

molecules. Hydrates are a specific form of the solvates in which the coordination is with 

water. 

The inventive compounds may, depending on their structure, exist in different 

stereoisomeric forms, i.e. in the form of configurational isomers or else, if appropriate, of 

conformational isomers (enantiomers and/or diastereomers, including those in the case of 

atropisomers). The present invention therefore encompasses the enantiomers and 

diastereomers, and the respective mixtures thereof. The stereoisomerically homogeneous 

constituents can be isolated from such mixtures of enantiomers and/or diastereomers in a 

known manner;  chromatography processes are preferably used for this purpose, especially 

HPLC chromatography on an achiral or chiral phase. 

 If the inventive compounds can occur in tautomeric forms, the present invention 

encompasses all the tautomeric forms. 

 The present disclosure also encompasses all suitable isotopic variants of the inventive 

compounds. An isotopic variant of an inventive compound is understood here as meaning a 

compound in which at least one atom within the inventive compound has been exchanged 

for another atom of the same atomic number, but with a different atomic mass than the 

atomic mass which usually or predominantly occurs in nature. Examples of isotopes which 

can be incorporated into an inventive compound are those of hydrogen, carbon, nitrogen, 

oxygen, phosphorus, sulphur, fluorine, chlorine, bromine and iodine, such as 2H 

(deuterium), 3H (tritium), 13C, 14C, 15N, 17O, 18O, 32P, 33P, 33S, 34S, 35S, 36S, 18F, 

36Cl, 82Br, 123I, 124I, 129I and 131I. Particular isotopic variants of an inventive 

compound, such as, in particular, those in which one or more radioactive isotopes have 

been incorporated, may be beneficial, for example, for the examination of the mechanism 

of action or of the active ingredient distribution in the body;  because of the comparative 

ease of preparability and detectability, particularly compounds labelled with 3H or 14C 

isotopes are suitable for this purpose. In addition, the incorporation of isotopes, for example 

of deuterium, may lead to particular therapeutic benefits as a consequence of greater 

metabolic stability of the compound, for example an extension of the half-life in the body 

or a reduction in the active dose required;  such modifications of the inventive compounds 

may therefore in some cases also constitute a preferred embodiment of the present 

disclosure. Isotopic variants of the inventive compounds can be prepared by the processes 

known to those skilled in the art, for example by the methods described further below and 

the procedures described in the working examples, by using corresponding isotopic 

modifications of the respective reagents and/or starting compounds. 
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In the context of the present invention, unless specified otherwise, the substituents have the 

following meanings: 

 Alkyl in the context of the invention represents a straight-chain or branched alkyl radical 

having the particular number of carbon atoms specified. Examples include methyl, ethyl, n-

propyl, isopropyl, n-butyl, isobutyl, 1-methylpropyl, 2-methylpropyl, tert-butyl, n-pentyl, 

1-ethylpropyl, 1-methylbutyl, 2-methylbutyl, 3-methylbutyl, 2,2-dimethylpropyl, n-hexyl, 

1-methylpentyl, 2-methylpentyl, 3-methylpentyl, 4-methylpentyl, 1-ethylbutyl and 2-

ethylbutyl. Preference is given to methyl, ethyl, n-propyl, n-butyl, 2-methylbutyl, 3-

methylbutyl and 2,2-dimethylpropyl. 

Cycloalkyl in the context of the invention is a monocyclic saturated alkyl radical having the 

number of carbon atoms specified in each case. Preferred examples include cyclopropyl, 

cyclobutyl, cyclopentyl and cyclohexyl. 

Alkoxy in the context of the invention represents a straight-chain or branched alkoxy 

radical having the particular number of carbon atoms specified. 1 to 6 carbon atoms are 

preferred. Examples include methoxy, ethoxy, n-propoxy, isopropoxy, 1-methylpropoxy, n-

butoxy, isobutoxy, tert-butoxy, n-pentoxy, isopentoxy, 1-ethylpropoxy, 1-methylbutoxy, 2-

methylbutoxy, 3-methylbutoxy and n-hexoxy. Particular preference is given to a linear or 

branched alkoxy radical having 1 to 4 carbon atoms. Examples which may be mentioned as 

being preferred are methoxy, ethoxy, n-propoxy, 1-methylpropoxy, n-butoxy and 

isobutoxy. 

Halogen in the context of the invention is fluorine, chlorine and bromine. Preference is 

given to fluorine. 

Hydroxyl in the context of the invention is OH. 

A monocyclic saturated heterocycle is a monocyclic saturated heterocycle which has 4 to 6 

ring atoms and contains a heteroatom or a heterogroup from the group of O, S, SO and 

SO2. A heterocycle having a heteroatom or a heterogroup from the group of O, SO and 

SO2 is preferred. Examples include: oxetane, tetrahydrofuran, tetrahydro-2H-pyran-4-yl, 

1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-3-yl, 1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-2-yl, 1,1-

dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-4-yl, 1,1-dioxidotetrahydrothiophen-3-yl, 1,1-

dioxidotetrahydrothiophen-2-yl, 1,1-dioxidothietan-2-yl or 1,1-dioxidothietan-3-yl. 

Particular preference is given here to oxetane and tetrahydrofuran. Very particular 

preference is given to oxetan-3-yl. 

A symbol * at a bond denotes the bonding site in the molecule. 

When radicals in the inventive compounds are substituted, the radicals may be mono- or 

polysubstituted, unless specified otherwise. In the context of the present invention, all 

radicals which occur more than once are defined independently of one another. Substitution 

by one, two or three identical or different substituents is preferred. 

A preferred embodiment of R1 is a C2-C6-alkyl radical substituted by 1, 2 or 3 fluorine 
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atoms. Particular preference is given to 2,2,2-trifluoroethyl, 3,3,3-trifluoropropyl and 4,4,4-

trifluorobutyl. Very particular preference is given to a 4,4,4-trifluorobutyl radical. 

A further preferred embodiment of R1 is a C2-C6-alkyl radical substituted by one or two 

hydroxyl group(s) or one C1-C3-alkoxy or a tri-fluorine-substituted C1-C3-alkoxy. 

Particular preference is given to a C2-C5-alkyl radical substituted by hydroxyl or C1-C3-

alkoxy or trifluoromethoxy or 2,2,2-trifluoroethoxy. Very particular preference is given to 

3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-methoxypropyl, 3-hydroxypropyl, 3-trifluoromethoxypropyl, 

2-methoxyethyl or 2-hydroxyethyl. Especially preferred is the 3-hydroxy-3-methylbutyl 

radical. 

 Further preferably, R1 is a C2-C6-alkyl radical substituted by a C1-C6-alkyl-SO2 group. A 

methyl-SO2-substituted C2-C4-alkyl radical is particularly preferred. Especially preferred 

for R1 are 2-(methylsulphonyl)ethyl or 3-(methylsulphonyl)propyl. From the latter group, 

2-(methylsulphonyl)ethyl is particularly preferred. 

 Additionally preferably, R1 is a C1-C3-alkyl radical substituted by oxetanyl, 

tetrahydrofuranyl, tetrahydro-2H-pyran-4-yl, 1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-3-yl, 1,1-

dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-2-yl, 1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-4-yl, 1,1-

dioxidotetrahydrothiophen-3-yl, 1,1-dioxidotetrahydrothiophen-2-yl, 1,1-dioxidothietan-2-

yl or 1,1-dioxidothietan-3-yl. Particular preference is given to a C1-C3-alkyl radical 

substituted by an oxetane group. Especially preferred for R1 is an oxetan-3-ylmethyl group. 

 For R2 and R3, which always have the same definition, hydrogen or methyl are preferred. 

Methyl is particularly preferred. 

 In the case of R4, preference is given to an unsubstituted or mono- or poly-halogen-

substituted C1-C3-alkyl radical or a C1-C-alkyl radical substituted by one hydroxyl group 

or a C1-C3-alkyl radical substituted by one hydroxyl group and three fluorine atoms. 

For R4, particular preference is given to the following radicals: methyl, ethyl, trifluoro-C1-

C3-alkyl, difluoro-C1-C3-alkyl, hydroxymethyl, 1-hydroxyethyl, 2-hydroxypropan-2-yl 

and 2,2,2-trifluoro-1-hydroxyethyl. For R4, particular preference is given to the methyl, 

trifluoromethyl and difluoromethyl radicals. Particular preference is given here to a 

trifluoromethyl radical. 

 A preferred embodiment of R5 is hydrogen, fluorine, chlorine or C1-C3-alkyl. More 

preferably, R5 is hydrogen, fluorine or methyl. Most preferably, R5 is hydrogen or fluorine. 

 Particular preference is also given to compounds in which R4 is methyl or trifluoromethyl 

and R5 is fluorine. Very particular preference is given to compounds in which R4 is methyl 

and R5 is fluorine, where R5 is in the ortho position to R4. 

 For R6, preferred embodiments include oxetanyl, tetrahydrofuranyl, tetrahydro-2H-pyran-

4-yl, 1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-3-yl, 1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-2-yl, 

1,1-dioxidotetrahydro-2H-thiopyran-4-yl, 1,1-dioxidotetrahydrothiophen-3-yl, 1,1-

dioxidotetrahydrothiophen-2-yl, 1,1-dioxidothietan-2-yl or 1,1-dioxidothietan-3-yl. 
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Particular preference is given here to oxetanyl. Very particular preference is given to 

oxetan-3-yl. 

 R7 is exclusively connected to the functional groups –SO2- and –SO-, i.e. is an R7-

substituted -SO2- or SO group. In this connection, R7 is preferably C1-C4-alkyl, where the 

C1-C4-alkyl radical is unsubstituted or monosubstituted by hydroxyl or by cyclopropyl or 

substituted by three fluorine atoms. Additionally preferred for R7 is a cyclopropyl radical. 

Particularly preferred for R7 are methyl, ethyl or hydroxyethyl. Very particular preference 

is given to methyl for R7. 

This means that, in the case of a C1-C6-alkyl radical substituted by R7SO2- or R7SO-, in 

the context of R1, preference is given to a C1-C6-alkyl substituted by a C1-C6-alkyl-

SO2 or a C1-C6-alkyl-SO. For R1, preference is given here especially to 

methylsulphonylethyl and methylsulphonylpropyl. Very particular preference is given here 

to methylsulphonylethyl. 

 For R8, preference is given to an unsubstituted C1-C4-alkyl radical or a tri-fluorine-

substituted C1-C4-alkyl radical. Particular preference is given to methyl, ethyl, 

trifluoromethyl or 2,2,2-trifluoroethyl. Very particular preference is given to methyl, 

trifluoromethyl or 2,2,2-trifluoroethyl. 

 Preference is given to compounds of the formula (I) in which 

R1 is C1-C6-alkyl, where the C1-C6-alkyl radical is unsubstituted or mono- or 

polysubstituted identically or differently by fluorine, hydroxyl or an R6, R7SO2, R7SO or 

R8O radical;  

 R2 and R3  always have the same definition and are both either hydrogen or C1-C3-alkyl;  

 R4 is halogen, cyano or C1-C3-alkyl, where the C1-C3-alkyl radical is unsubstituted or 

mono- or polysubstituted identically or differently by halogen or hydroxyl;  

 R5 is hydrogen, fluorine, chlorine or C1-C3-alkyl;  

R6 is oxetanyl or tetrahydrofuranyl;  

R7 is C1-C4-alkyl, where the C1-C4-alkyl radical is unsubstituted or monosubstituted by 

hydroxyl or by cyclopropyl or substituted by three fluorine atoms;  

R8 is unsubstituted C1-C4-alkyl or tri-fluorine-substituted C1-C4-alkyl;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Preference is additionally given to compounds of the formula (I) in which 

R1 is C2-C6-alkyl, where C2-C6-alkyl is unsubstituted, or 
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C2-C6-alkyl is mono-, di- or tri-fluorine-substituted or 

C2-C6-alkyl is monosubstituted by hydroxyl, R6, R7SO2, or R8O, 

or in which R1 is an oxetanyl-substituted C1-C3-alkyl;  

 R2 and R3  always have the same definition and are both either hydrogen or methyl;  

  R4 is an unsubstituted or mono- or poly-halogen-substituted C1-C3-alkyl radical or a C1-

C3-alkyl radical substituted by one hydroxyl group or a C1-C3-alkyl radical substituted by 

one hydroxyl group and three fluorine atoms;  

 R5 is hydrogen, fluorine or C1-C3-alkyl;  

 R7 is C1-C3-alkyl;  

 R8 is C1-C4-alkyl, where the C1-C4-alkyl radical is unsubstituted or mono-, di- or tri-

fluorine-substituted;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Particular preference is also given to compounds of the general formula (I) in which 

 R1  is a C2-C5-alkyl radical substituted by hydroxyl or C1-C3-alkoxy or trifluoromethoxy 

or 2,2,2-trifluoroethoxy or trifluoromethyl or 

  is a methyl-SO2 -substituted C2-C4-alkyl radical or 

  is an oxetan-3-yl-substituted C1-C2-alkyl radical;  

 R2 and R3  always have the same definition and are both hydrogen or methyl;  

 R4 is methyl, ethyl, trifluoro-C1-C3-alkyl, difluoro-C1-C3-alkyl, hydroxymethyl, 1-

hydroxyethyl, 2-hydroxypropan-2-yl and 2,2,2-trifluoro-1-hydroxyethyl and 

 R5 is hydrogen, fluorine or methyl;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Very particular preference is given to compounds in which 

 R1  is 4,4,4-trifluorobutyl, 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-hydroxybutyl, 3-methoxypropyl, 3-

hydroxypropyl, 3-hydroxy-2-methylpropyl, 3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-

trifluoromethoxypropyl, 2-methoxyethyl, 2-hydroxyethyl, 2-(methylsulphonyl)ethyl or 3-

(methylsulphonyl)propyl;  
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R2 and R3  are both methyl or hydrogen and 

 R4  is difluoromethyl, trifluoromethyl or methyl and 

 R5  is hydrogen or fluorine;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Very particular preference is also given to compounds in which 

 R1  is 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-hydroxybutyl, 3-hydroxy-2-methylpropyl, 

3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-(methylsulphonyl)propyl or 2-(methylsulphonyl)ethyl;  

 R2 and R3 are both methyl;  

 R4  is difluoromethyl or trifluoromethyl;  and 

 R5  is hydrogen;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Particular preference is additionally also given to compounds in which 

R1  is 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-hydroxybutyl, 3-hydroxy-2-methylpropyl, 

  3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-(methylsulphonyl)propyl or 2-(methylsulphonyl)ethyl;  

 R2 and R3  are both methyl;  

 R4  is methyl and 

 R5  is fluorine, where R5 is in the ortho position to R4;  

 and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 

 The present invention especially provides the following compounds: 

1) N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(2-methoxyethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

2) N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(2-methoxyethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

3) N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(3-methoxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-
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(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

4) N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(3-methoxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

5) N-[2-(2-Hydroxyethyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

6) N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(3-hydroxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

7) N-[2-(2-Hydroxyethyl)-6-(hydroxymethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

8) N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(oxetan-3-ylmethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

9) N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(oxetan-3-ylmethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

10) N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(methylsulphonyl)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

11) N-[2-(3-Hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

12) N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[2-(methylsulphonyl)ethyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

13) 6-(Difluoromethyl)-N-[2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-

indazol-5-yl]pyridine-2-carboxamide 

14) 6-(Difluoromethyl)-N-{6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-[2-(methylsulphonyl)ethyl]-2H-

indazol-5-yl}pyridine-2-carboxamide 

15) 6-(Difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-(3-hydroxypropyl)-2H-indazol-5-

yl]pyridine-2-carboxamide 

16) N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(4,4,4-trifluorobutyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

17) N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(trifluoromethoxy)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

18) N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(2,2,2-trifluoroethoxy)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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19) 5-Fluoro-N-[2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-

6-methylpyridine-2-carboxamide 

20) N-[2-(3-Hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

methylpyridine-2-carboxamide 

21) 6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-(4,4,4-trifluorobutyl)-2H-

indazol-5-yl]pyridine-2-carboxamide 

22) N-{2-[2-(1-Hydroxycyclopropyl)ethyl]-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide. 

  

The invention further provides a process for preparing compounds of the general formula 

(III) from compounds of the general formula (II) 

  
 

in which 

R1  is 4,4,4-trifluorobutyl, 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-methoxypropyl, 3-hydroxypropyl, 

3-hydroxy-2-methylpropyl, 3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-trifluoromethoxypropyl, 2-

methoxyethyl, 2-hydroxyethyl, 2-(methylsulphonyl)ethyl, 3-(methylsulphonyl)propyl or 2-

(1-hydroxycyclopropyl)ethyl;  

R4  is difluoromethyl, trifluoromethyl or methyl;  and 

R5  is hydrogen or fluorine;  

 by the reaction of (II) with appropriately substituted alkyl halides or alkyl 4-

methylbenzenesulphonates in the presence of potassium carbonate.  

 The invention further provides compounds of the general formula (III) 
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in which 

R1  is 4,4,4-trifluorobutyl, 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-methoxypropyl, 3-hydroxypropyl, 

3-hydroxybutyl, 3-hydroxy-2-methylpropyl, 3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-

trifluoromethoxypropyl, 2-methoxyethyl, 2-hydroxyethyl, 2-(methylsulphonyl)ethyl, 3-

(methylsulphonyl)propyl or 2-(1-hydroxycyclopropyl)ethyl;  

R4  is difluoromethyl, trifluoromethyl or methyl;  and 

R5  is hydrogen or fluorine;  

and the diastereomers, enantiomers, salts, solvates or solvates of the salts thereof. 

 Preference is especially given to the following compounds of the general formula (III): 

methyl 5-{[(5-fluoro-6-methylpyridin-2-yl)carbonyl]amino}-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-

2H-indazole-6-carboxylate and 

methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate. 

 The compounds of the general formula (III) are suitable for preparation of a portion of the 

compounds of the general formula (I). 

Furthermore, the compounds of the general formula (III) are inhibitors of interleukin-1 

receptor associated kinase-4 (IRAK4). 

 The invention further provides a process for preparing the inventive compounds of the 

general formula (I) from compounds of the formula (III) 
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in which 

R1  is 4,4,4-trifluorobutyl, 3-hydroxy-3-methylbutyl, 3-hydroxybutyl, 3-methoxypropyl, 3-

hydroxypropyl, 3-hydroxy-2-methylpropyl, 3-hydroxy-2,2-dimethylpropyl, 3-

trifluoromethoxypropyl, 2-methoxyethyl, 2-hydroxyethyl, 3-(methylsulphonyl)propyl 2-(1-

hydroxycyclopropyl)ethyl;  

R2 and R3  are methyl;  

R4  is difluoromethyl, trifluoromethyl or methyl;  and 

R5  is hydrogen or fluorine;  

 by a Grignard reaction with methylmagnesium bromide. 

The inventive compounds act as inhibitors of IRAK4 kinase and have an unforeseeable 

useful pharmacological activity spectrum. 

Thus, in addition to the subject matter mentioned above, the present invention also provides 

the use of the inventive compounds for treatment and/or prophylaxis of diseases in man and 

animals. 

Treatment and/or prophylaxis of gynaecological disorders, inflammatory skin disorders, 

cardiovascular disorders, pulmonary disorders, eye disorders, autoimmune disorders, pain 

disorders, metabolic disorders, gout, hepatic disorders, metabolic syndrome, insulin 

resistance and cancers with the inventive IRAK4 inhibitors is particularly preferred. 

The inventive compounds are suitable for prophylaxis and/or treatment of various disorders 

and disease-related states, especially disorders mediated by TLR (except for TLR3) and/or 

the IL-1 receptor family and/or disorders whose pathology is mediated directly by IRAK4. 

IRAK4-associated disorders include multiple sclerosis, atherosclerosis, myocardial 

infarction, Alzheimer's disease, virus-induced myocarditis, gout, Vogt-Koyanagi-Harada 

syndrome, lupus erythematosus, psoriasis, spondyloarthritis and arthritis. 

The inventive compounds can also be used for prophylaxis and/or treatment of disorders 

mediated by MyD88 and TLR (except for TLR3). This includes multiple sclerosis, 
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rheumatoid arthritis, spondyloarthritis (especially psoriatic spondyloarthritis and 

Bekhterev's disease), metabolic syndrome including insulin resistance, diabetes mellitus, 

osteoarthritis, Sjögren syndrome, giant cell arteritis, sepsis, poly- and dermatomyositis, skin 

disorders such as psoriasis, atopic dermatitis, alopecia areata, acne inversa and acne 

vulgaris, pulmonary disorders such as pulmonary fibrosis, chronic obstructive pulmonary 

disease (COPD), acute respiratory distress syndrome (ARDS), acute lung injury (ALI), 

interstitial lung disease (ILD), sarcoidosis and pulmonary hypertension. 

Because of the mechanism of action of the inventive compounds, they are suitable for 

prophylaxis and/or treatment of the TLR-mediated disorders Behçet's disease, gout, 

endometriosis and endometriosis-associated pain and other endometriosis-associated 

symptoms such as dysmenorrhoea, dyspareunia, dysuria and dyschezia. In addition, the 

inventive compounds are suitable for prophylaxis and/or treatment in the case of transplant 

rejection, lupus erythematosus, adult-onset Still's disease and chronic inflammatory bowel 

disorders such as ulcerative colitis and Crohn's disease. 

In addition to the disorders already listed, the use of the inventive compounds is also 

suitable for treatment and/or prevention of the following disorders: eye disorders such as 

keratitis, allergic conjunctivitis, keratoconjunctivitis sicca, macular degeneration and 

uveitis;  cardiovascular disorders such as atherosclerosis, myocardial reperfusion damage, 

myocardial infarction, hypertension and neurological disorders such as Alzheimer's disease, 

stroke and Parkinson's. 

The mechanism of action of the inventive compounds also enables the prophylaxis and/or 

treatment of hepatic disorders mediated by TLR and the IL-1 receptor family, especially 

NAFLD, NASH, ASH, liver fibrosis and liver cirrhosis. 

The prophylaxis and/or treatment of pruritus and pain, especially of acute, chronic, 

inflammatory and neuropathic pain, is also provided by the inventive compounds. 

Because of the mechanism of action of the inventive compounds, they are suitable for 

prophylaxis and/or treatment of oncological disorders such as lymphoma, chronic 

lymphatic leukaemia, melanoma and liver cell carcinoma, breast cancer, prostate cancer 

and Ras-dependent tumours. 

Moreover, the inventive compounds are suitable for the treatment and/or prevention of 

disorders mediated via the IL-1 receptor family. These disorders include CAPS (cryopyrin-

associated periodic syndromes) including FCAS (familial cold autoinflammatory 

syndrome), MWS (Muckle-Wells syndrome), NOMID (neonatal-onset multisystem 

inflammatory disease) and CONCA (chronic infantile, neurological, cutaneous, and 

articular) syndrome, FMF (familial mediterranean fever), HIDS (hyper-IgD syndrome), 

TRAPS (tumour necrosis factor receptor 1-associated periodic syndrome), juvenile 

idiopathic arthritis, adult-onset Still's disease, Adamantiades-Behçet's disease, rheumatoid 

arthritis, psoriasis, arthritis, Bekhterev's disease, osteoarthritis, keratoconjunctivitis sicca 

und Sjögren syndrome, multiple sclerosis, lupus erythematosus, alopecia areata, type 1 

diabetes mellitus, type 2 diabetes mellitus and the sequelae of myocardial infarction. 

Pulmonary disorders such as asthma, COPD, idiopathic interstitial pneumonia and ARDS, 
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gynaecological disorders such as endometriosis and endometriosis-associated pain and 

other endometriosis-associated symptoms such as dysmenorrhoea, dyspareunia, dysuria and 

dyschezia, chronic-inflammatory bowel disorders such as Crohn's disease and ulcerative 

colitis are associated with dysregulation of the IL-1 receptor family and are suitable for 

therapeutic and/or prophylactic use of the inventive compounds. 

The inventive compounds can also be used for treatment and/or prevention of IL-1 receptor 

family-mediated neurological disorders such as stroke, Alzheimer's, craniocerebral trauma, 

and dermatological disorders such as psoriasis, atopic dermatitis, acne inversa, alopecia 

areata and allergic contact dermatitis. 

 In addition, the inventive compounds are suitable for the treatment and/or prophylaxis of 

pain disorders, especially of acute, chronic, inflammatory and neuropathic pain. This 

preferably includes hyperalgesia, allodynia, pain from arthritis (such as osteoarthritis, 

rheumatoid arthritis and spondyloarthritis), premenstrual pain, endometriosis-associated 

pain, post-operative pain, pain from interstitial cystitis, CRPS (complex regional pain 

syndrome), trigeminal neuralgia, pain from prostatitis, pain caused by spinal cord injuries, 

inflammation-induced pain, lower back pain, cancer pain, chemotherapy-associated pain, 

HIV treatment-induced neuropathy, burn-induced pain and chronic pain. 

 The present disclosure further also provides a method for treatment and/or prevention of 

disorders, especially the disorders mentioned above, using an effective amount of at least 

one of the inventive compounds. 

In the context of the present invention, the term 'treatment' or 'treating' includes inhibition, 

retardation, checking, alleviating, attenuating, restricting, reducing, suppressing, repelling 

or healing of a disease, a condition, a disorder, an injury or a health problem, or the 

development, the course or the progression of such states and/or the symptoms of such 

states. The term 'therapy' is understood here to be synonymous with the term 'treatment'. 

The terms 'prevention', 'prophylaxis' and 'preclusion' are used synonymously in the context 

of the present invention and refer to the avoidance or reduction of the risk of contracting, 

experiencing, suffering from or having a disease, a condition, a disorder, an injury or a 

health problem, or a development or advancement of such states and/or the symptoms of 

such states. 

The treatment or prevention of a disease, a condition, a disorder, an injury or a health 

problem may be partial or complete. 

The inventive compounds can be used alone or, if required, in combination with other 

active ingredients. The present invention further provides medicaments containing at least 

one of the inventive compounds and one or more further active ingredients, especially for 

treatment and/or prevention of the abovementioned disorders. Preferred examples of active 

ingredients suitable for combinations include: 

General mention may be made of active ingredients such as antibacterial (e.g. penicillins, 

vancomycin, ciprofloxacin), antiviral (e.g. aciclovir, oseltamivir) and antimycotic (e.g. 
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naftifin, nystatin) substances and gamma globulins, immunomodulatory and 

immunosuppressive compounds such as cyclosporin, Methotrexat®, TNF antagonists (e.g. 

Humira®,, Etanercept, Infliximab), IL-1 inhibitors (e.g. 

Anakinra, Canakinumab, Rilonacept), phosphodiesterase inhibitors (e.g. Apremilast), 

Jak/STAT in general (e.g. Tofacitinib, Baricitinib, GLPG0634), leflunomid, 

cyclophosphamide, rituximab, belimumab, tacrolimus, rapamycin, mycophenolate mofetil, 

interferons, corticosteroids (e.g. prednisone, prednisolone, methylprednisolone, 

hydrocortisone, betamethasone), cyclophosphamide, azathioprine and sulfasalazine;  

paracetamol, non-steroidal anti-inflammatory substances (NSAIDS) (aspirin, ibuprofen, 

naproxen, etodolac, celecoxib, colchicine). 

The following should be mentioned for tumour therapy: immunotherapy (e.g. aldesleukin, 

alemtuzumab, basiliximab, catumaxomab, celmoleukin, denileukin diftitox, eculizumab, 

edrecolomab, gemtuzumab, ibritumomab tiuxetan, imiquimod, interferon-alpha, interferon 

beta, interferon-gamma, ipilimumab, lenalidomid, lenograstim, mifamurtid, ofatumumab, 

oprelvekin, picibanil, plerixafor, polysaccharide-K, sargramostim, sipuleucel-T, 

tasonermin, teceleukin, tocilizumab), antiproliferative substances, for example but not 

exclusively amsacrin, arglabin, arsenic trioxide, asparaginase, bleomycin, busulfan, 

dactinomycin, docetaxel, epirubicin, peplomycin, trastuzumab, rituximab, obinutuzumab, 

ofatumumab, tositumomab, aromatase inhibitors (e.g. exemestan, fadrozol, formestan, 

letrozol, anastrozol, vorozol), antioestrogens (e.g. chlormadinon, fulvestrant, mepitiostan, 

tamoxifen, toremifen), oestrogens (e.g. oestradiol, polyoestradiol phosphate, raloxifen), 

gestagens (e.g. medroxyprogesteron, megestrol), topoisomerase I inhibitors (e.g. irinotecan, 

topotecan), topoisomerase II inhibitors (e.g. amrubicin, daunorubicin, elliptiniumacetat, 

etoposid, idarubicin, mitoxantron, teniposid), microtubuli-active substances (e.g. 

cabazitaxel, eribulin, paclitaxel, vinblastin, vincristin, vindesin, vinorelbin), telomerase 

inhibitors (e.g. imetelstat), alkylating substances and histone deacetylase inhibitors (e.g. 

bendamustin, carmustin, chlormethin, dacarbazin, estramustin, ifosfamid, lomustin, 

mitobronitol, mitolactol, nimustin prednimustin, procarbazin, ranimustin, streptozotocin, 

temozolomid, thiotepa, treosulfan, trofosfamid, vorinostat, romidepsin, panobinostat);  

substances which affect cell differentation processes, such as abarelix, aminoglutethimid, 

bexaroten, MMP inhibitors (peptide mimetics, non-peptide mimetics and tetracyclines, for 

example marimastat, BAY 12-9566, BMS-275291, clodronate, prinomastat, doxycycline), 

mTOR inhibitors (e.g. sirolimus, everolimus, temsirolimus, zotarolimus), antimetabolites 

(e.g. clofarabin, doxifluridin, methotrexate, 5-fluorouracil, cladribin, cytarabin, fludarabin, 

mercaptopurin, methotrexate, pemetrexed, raltitrexed, tegafur, tioguanin), platinum 

compounds (e.g. carboplatin, cisplatin, cisplatinum, eptaplatin, lobaplatin, miriplatin, 

nedaplatin, oxaliplatin);  antiangiogenic compounds (e.g. bevacizumab), antiandrogenic 

compounds (e.g. bevacizumab, enzalutamid, flutamid, nilutamid, bicalutamid, cyproteron, 

cyproteron acetate), proteasome inhibitors (e.g. bortezomib, carfilzomib, oprozomib, 

ONYX0914), gonadoliberin agonists and antagonists (e.g. abarelix, buserelin, deslorelin, 

ganirelix, goserelin, histrelin, triptorelin, degarelix, leuprorelin), methionine 

aminopeptidase inhibitors (e.g. bengamide derivatives, TNP-470, PPI-2458), heparanase 

inhibitors (e.g. SST0001, PI-88);  inhibitors against genetically modified Ras protein (e.g. 

farnesyl transferase inhibitors such as lonafarnib, tipifarnib), HSP90 inhibitors (e.g. 

geldamycin derivatives such as 17-allylaminogeldanamycin, 17–demethoxygeldanamycin 

(17AAG), 17-DMAG, retaspimycin hydrochloride, IPI-493, AUY922, BIIB028, STA-
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9090, KW-2478), kinesin spindle protein inhibitors (e.g. SB715992, SB743921, 

pentamidine/chlorpromazine), MEK (mitogen-activated protein kinase kinase) inhibitors 

(e.g. trametinib, BAY 86-9766 (refametinib), AZD6244), kinase inhibitors (e.g.: sorafenib, 

regorafenib, lapatinib, Sutent, dasatinib, cetuximab, BMS-908662, GSK2118436, AMG 

706, erlotinib, gefitinib, imatinib, nilotinib, pazopanib, roniciclib, sunitinib, vandetanib, 

vemurafenib), hedgehog signal inhibitors (e.g. cyclopamin, vismodegib), BTK (Bruton's 

tyrosine kinase) inhibitor (e.g. ibrutinib), JAK/pan-JAK (janus kinase) inhibitor (e.g. SB-

1578, baricitinib, tofacitinib, pacritinib, momelotinib, ruxolitinib, VX-509, AZD-1480, TG-

101348), PI3K inhibitor (e.g. BAY 1082439, BAY 80-6946 (copanlisib), ATU-027, SF-

1126, DS-7423, GSK-2126458, buparlisib, PF-4691502, BYL-719, XL-147, XL-765, 

idelalisib), SYK (spleen tyrosine kinase) inhibitor (e.g. fostamatinib, Excellair, PRT-

062607), p53 gene therapy, bisphosphonates (e.g. etridonat, clodronat, tiludronat, 

pamidronat, alendronic acid, ibandronat, risedronat, zoledronat). For combination, the 

following active ingredients should also be mentioned by way of example but not 

exclusively: rituximab, cyclophosphamide, doxorubicin, doxorubicin in combination with 

oestrone, vincristine, chlorambucil, fludarabin, dexamethasone, cladribin, prednisone, 131I-

chTNT, abirateron, aclarubicin, alitretinoin, bisantren, calcium folinate, calcium 

levofolinate, capecitabin, carmofur, clodronic acid, romiplostim, crisantaspase, darbepoetin 

alfa, decitabin, denosumab, dibrospidium chloride, eltrombopag, endostatin, epitiostanol, 

epoetin alfa, filgrastim, fotemustin, gallium nitrate, gemcitabin, glutoxim, histamine 

dihydrochloride, hydroxycarbamide, improsulfan, ixabepilon, lanreotid, lentinan, 

levamisol, lisurid, lonidamin, masoprocol, methyltestosterone, methoxsalen, methyl 

aminolevulinate, miltefosin, mitoguazon, mitomycin, mitotan, nelarabin, nimotuzumab, 

nitracrin, omeprazol, palifermin, panitumumab, pegaspargase, PEG epoetin beta (methoxy-

PEG epoetin beta), pegfilgrastim, peg interferon alfa-2b, pentazocin, pentostatin, 

perfosfamid, pirarubicin, plicamycin, poliglusam, porfimer-sodium, pralatrexate, 

quinagolid, razoxan, sizofiran, sobuzoxan, sodium glycididazole, tamibaroten, the 

combination of tegafur and gimeracil and oteracil, testosterone, tetrofosmin, thalidomide, 

thymalfasin, trabectedin, tretinoin, trilostan, tryptophan, ubenimex, vapreotid, yttrium-90 

glass microbeads, zinostatin, zinostatin stimalamer. 

 Also suitable for tumour therapy is a combination of a non-drug therapy such as 

chemotherapy (e.g. azacitidine, belotecan, enocitabine, melphalan, valrubicin, vinflunin, 

zorubicin), radiotherapy (e.g. I-125 seeds, palladium-103 seed, radium-223 chloride) or 

phototherapy (e.g. temoporfin, talaporfin) which is accompanied by a drug treatment with 

the inventive IRAK4 inhibitors or which, after the non-drug tumour therapy such as 

chemotherapy, radiotherapy or phototherapy has ended, are supplemented by a drug 

treatment with the inventive IRAK4 inhibitors. 

In addition to those mentioned above, the inventive IRAK4 inhibitors can also be combined 

with the following active ingredients: 

active ingredients for Alzheimer's therapy, for example acetylcholinesterase inhibitors (e.g. 

donepezil, rivastigmine, galantamin, tacrine), NMDA (N-methyl-D-aspartate) receptor 

antagonists (e.g. memantine);  L-DOPA/carbidopa (L-3,4-dihydroxyphenylalanine), COMT 

(catechol-O-methyltransferase) inhibitors (e.g. entacapon), dopamine agonists (e.g. 

ropinrol, pramipexol, bromocriptin), MAO-B (monoaminooxidase-B) inhibitors (e.g. 
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selegilin), anticholinergics (e.g. trihexyphenidyl) and NMDA antagonists (e.g. amantadin) 

for treatment of Parkinson's;  beta-interferon (IFN-beta) (e.g. IFN beta-1b, IFN beta-1a 

Avonex® and Betaferon®), glatiramer acetate, immunoglobulins, natalizumab, fingolimod 

and immunosuppressants such as mitoxantrone, azathioprine and cyclophosphamide for 

treatment of multiple sclerosis;  substances for treatment of pulmonary disorders, for 

example beta-2-sympathomimetics (e.g. salbutamol), anticholinergics (e.g. 

glycopyrronium), methylxanthines (e.g. theophylline), leukotriene receptor antagonists (e.g. 

montelukast), PDE-4 (phosphodiesterase type 4) inhibitors (e.g. roflumilast), methotrexate, 

IgE antibodies, azathioprine and cyclophosphamide, cortisol-containing preparations;  

substances for treatment of osteoarthritis such as non-steroidal anti-inflammatory 

substances (NSAIDs). In addition to the two therapies mentioned, methotrexate and 

biologics for B-cell and T-cell therapy (e.g. rituximab, abatacept) should be mentioned for 

rheumatoid disorders, for example rheumatoid arthritis, spondyloarthritis and juvenile 

idiopathic arthritis. Neurotrophic substances such as acetylcholinesterase inhibitors (e.g. 

donepezil), MAO (monoaminooxidase) inhibitors (e.g. selegiline), interferons und 

anticonvulsives (e.g. gabapentin);  active ingredients for treatment of cardiovascular 

disorders such as beta-blockers (e.g. metoprolol), ACE inhibitors (e.g. benazepril), 

angiotensin receptor blockers (e.g. losartan, valsartan), diuretics (e.g. hydrochlorothiazide), 

calcium channel blockers (e.g. nifedipine), statins (e.g. simvastatin, fluvastatin);  anti-

diabetic drugs, for example metformin, glinides (e.g. nateglinide), DPP-4 (dipeptidyl 

peptidase-4) inhibitors (e.g. linagliptin, saxagliptin, sitagliptin, vildagliptin), SGLT2 

(sodium/glucose cotransporter 2) inhibitors/ gliflozin (e.g. dapagliflozin, empagliflozin), 

incretin mimetics (hormone glucose-dependent insulinotropic peptide (GIP) and glucagon-

like peptid 1 (GLP-1) analogues/agonists) (e.g. exenatide, liraglutide, lixisenatide), α-

glucosidase inhibitors (e.g. acarbose, miglitol, voglibiose) and sulphonylureas (e.g. 

glibenclamide, tolbutamide), insulin sensitizers (e.g. pioglitazone) and insulin therapy (e.g. 

NPH insulin, insulin lispro), substances for treatment of hypoglycaemia for treatment of 

diabetes and metabolic syndrome. Lipid-lowering drugs, for example fibrates (e.g. 

bezafibrate, etofibrate, fenofibrate, gemfibrozil), nicotinic acid derivatives (e.g. nicotinic 

acid/laropiprant), ezetimib, statins (e.g. simvastatin, fluvastatin), anion exchangers (e.g. 

colestyramine, colestipol, colesevelam). Active ingredients such as mesalazine, 

sulfasalazine, azathioprine, 6-mercaptopurine or methotrexate, probiotic bacteria (Mutaflor, 

VSL3®, Lactobacillus GG, Lactobacillus plantarum, L. acidophilus, L. casei, 

Bifidobacterium infantis 35624, Enterococcus fecium SF68, Bifidobacterium longum, 

Escherichia coli Nissle 1917), antibiotics, for example ciprofloxacin and metronidazole, 

anti-diarrhoea drugs, for example loperamide, or laxatives (bisacodyl) for treatment of 

chronic-inflammatory bowel disorders. Immunosuppressants such as glucocorticoids and 

non-steroidale anti-inflammatory substances (NSAIDs), cortisone, chloroquin, 

cyclosporine, azathioprine, belimumab, rituximab, cyclophosphamide for treatment of 

lupus erythematosus. By way of example but not exclusively, calcineurin inhibitors (e.g. 

tacrolimus and ciclosporin), cell division inhibitors (e.g. azathioprine, mycophenolate 

mofetil, mycophenolic acid, everolimus or sirolimus), rapamycin, basiliximab, daclizumab, 

anti-CD3 antibodies, anti-T-lymphocyte globulin/anti-lymphocyte globulin for organ 

transplants. Vitamin D3 analogues, for example calcipotriol, tacalcitol or calcitriol, salicylic 

acid, urea, ciclosporine, methotrexate, efalizumab for dermatological disorders. 
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Mention should also be made of medicaments comprising at least one of the inventive 

compounds and one or more further active ingredients, especially EP4 inhibitors 

(prostaglandin E2 receptor 4 inhibitors), P2X3 inhibitors (P2X purinoceptor 3), PTGES 

inhibitors (prostaglandin E synthase inhibitors) or AKR1C3 inhibitors (aldo-keto reductase 

family 1 member C3 inhibitors), for treatment and/or prevention of the aforementioned 

disorders. 

 The inventive compounds can act systemically and/or locally. For this purpose, they can be 

administered in a suitable manner, for example by the oral, parenteral, pulmonal, nasal, 

sublingual, lingual, buccal, rectal, dermal, transdermal or conjunctival route, via the ear or 

as an implant or stent. 

The inventive compounds can be administered in administration forms suitable for these 

administration routes. 

Suitable administration forms for oral administration are those which work according to the 

prior art and release the inventive compounds rapidly and/or in a modified manner and 

which contain the inventive compounds in crystalline and/or amorphous and/or dissolved 

form, for example tablets (uncoated or coated tablets, for example with gastric juice-

resistant or retarded-dissolution or insoluble coatings which control the release of the 

inventive compound), tablets or films/oblates which disintegrate rapidly in the oral cavity, 

films/lyophilizates, capsules (for example hard or soft gelatin capsules), sugar-coated 

tablets, granules, pellets, powders, emulsions, suspensions, aerosols or solutions. 

Parenteral administration can be accomplished with avoidance of a resorption step (for 

example by an intravenous, intraarterial, intracardiac, intraspinal or intralumbar route) or 

with inclusion of a resorption (for example by an intramuscular, subcutaneous, 

intracutaneous, percutaneous or intraperitoneal route). Administration forms suitable for 

parenteral administration include preparations for injection and infusion in the form of 

solutions, suspensions, emulsions, lyophilizates or sterile powders. 

For the other administration routes, suitable examples are inhalable medicament forms 

(including powder inhalers, nebulizers), nasal drops, solutions or sprays, tablets, 

films/oblates or capsules for lingual, sublingual or buccal administration, suppositories, ear 

or eye preparations, vaginal capsules, aqueous suspensions (lotions, shaking mixtures), 

lipophilic suspensions, ointments, creams, transdermal therapeutic systems (e.g. patches), 

milk, pastes, foams, sprinkling powders, implants or stents. 

Preference is given to oral or parenteral administration, especially oral administration. 

The inventive compounds can be converted to the administration forms mentioned. This 

can be accomplished in a manner known per se by mixing with inert, nontoxic, 

pharmaceutically suitable excipients. These excipients include carriers (for example 

microcrystalline cellulose, lactose, mannitol), solvents (e.g. liquid polyethylene glycols), 

emulsifiers and dispersing or wetting agents (for example sodium dodecylsulphate, 

polyoxysorbitan oleate), binders (for example polyvinylpyrrolidone), synthetic and natural 

polymers (for example albumin), stabilizers (e.g. antioxidants, for example ascorbic acid), 
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colorants (e.g. inorganic pigments, for example iron oxides) and flavour and/or odour 

correctants. 

The present invention further provides medicaments which comprise at least one inventive 

compound, typically together with one or more inert, nontoxic, pharmaceutically suitable 

excipients, and the use thereof for the aforementioned purposes. 

In general, it has been found to be advantageous in the case of parenteral administration to 

administer amounts of about 0.001 to 1 mg/kg, preferably about 0.01 to 0.5 mg/kg, of body 

weight to achieve effective results. In the case of oral administration the dosage is about 

0.01 to 100 mg/kg, preferably about 0.01 to 20 mg/kg and most preferably 0.1 to 10 mg/kg 

of body weight. 

It may nevertheless be necessary in some cases to deviate from the stated amounts, 

specifically as a function of the body weight, route of administration, individual response to 

the active ingredient, nature of the preparation and time or interval over which 

administration takes place. Thus in some cases it may be sufficient to manage with less than 

the abovementioned minimum amount, while in other cases the upper limit mentioned must 

be exceeded. In the case of administration of greater amounts, it may be advisable to divide 

them into several individual doses over the day. 

The working examples which follow illustrate the invention. 

Unless stated otherwise, the percentages in the tests and examples which follow are 

percentages by weight;  parts are parts by weight. Solvent ratios, dilution ratios and 

concentration data for the liquid/liquid solutions are based in each case on volume. 

 

 

Preparation of the inventive compounds 

The preparation of the inventive compounds is illustrated by the synthesis schemes which 

follow. 

 Starting materials used for synthesis of the inventive compounds are carboxylic acids 

(Intermediate V3), which are commercially available or can be prepared by routes known 

from the literature or analogously to routes known from the literature (see, for example, 

European Journal of Organic Chemistry 2003, 8, 1559 – 1568, Chemical and 

Pharmaceutical Bulletin, 1990, 38, 9, 2446 – 2458, Synthetic Communications 2012, 42, 

658 – 666, Tetrahedron, 2004, 60, 51, 11869 - 11874) (see, for example, Synthesis Scheme 

1). Some carboxylic acids V3 can be prepared proceeding from carboxylic esters 

(Intermediate V2) by hydrolysis (cf., for example, the reaction of ethyl 6-

(hydroxymethyl)pyridine-2-carboxylate with aqueous sodium hydroxide solution in 

methanol, WO200411328) or – in the case of a tert-butyl ester – by reaction with an acid, 

for example hydrogen chloride or trifluoroacetic acid (cf., for example, Dalton 

Transactions, 2014, 43, 19, 7176 – 7190). The carboxylic acids V3 can also be used in the 

form of their alkali metal salts. The Intermediates V2 can optionally also be prepared from 
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the Intermediates V1 which bear a chlorine, bromine or iodine as substituent X1 by reaction 

in a carbon monoxide atmosphere, optionally under elevated pressure, in the presence of a 

phosphine ligand, for example 1,3-bis(diphenylphosphino)propane, a palladium compound, 

for example palladium(II) acetate, and a base, for example triethylamine, with addition of 

ethanol or methanol in a solvent, for example dimethyl sulphoxide (for preparation methods 

see, for example, WO2012112743, WO 2005082866, Chemical Communications 

(Cambridge, England), 2003, 15, 1948 – 1949, WO200661715). The Intermediates V1 are 

either commercially available or can be prepared by routes known from the literature. 

Illustrative preparation methods are detailed in WO 2012061926, European Journal of 

Organic Chemistry, 2002, 2, 327 – 330, Synthesis, 2004, 10, 1619 – 1624, Journal of the 

American Chemical Society, 2013, 135, 32, 12122 – 12134, Bioorganic and Medicinal 

Chemistry Letters, 2014, 24, 16, 4039 – 4043, US2007185058, WO2009117421. 

 

Synthesis Scheme 1 

X1 is chlorine, bromine or iodine. 

Rd is methyl, ethyl, benzyl or tert-butyl. 

R4, R5 are each as defined in the general formula (I). 

 Methyl 5-amino-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 2) can be obtained proceeding 

from methyl 1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 0) according to Synthesis Scheme 2 

by nitration and reduction of the nitro group of Intermediate 1 with hydrogen in the 

presence of palladium on charcoal analogously to WO 2008/001883. For preparation of the 

Intermediates 3 proceeding from Intermediate 2, it is possible to use various coupling 

reagents known from the literature (Amino Acids, Peptides and Proteins in Organic 

Chemistry, Vol.3 – Building Blocks, Catalysis and Coupling Chemistry, Andrew B. 

Hughes, Wiley, Chapter 12 - Peptide-Coupling Reagents, 407-442;  Chem. Soc. Rev., 

2009, 38, 606). For example, it is possible to use 1-(3-dimethylaminopropyl)-3-

ethylcarbodiimide hydrochloride in combination with 1-hydroxy-1H-benzotriazole hydrate 

(HOBt, WO2012107475;  Bioorg. Med. Chem. Lett., 2008 , 18, 2093), (1H-benzotriazol-1-

yloxy)(dimethylamino)-N,N-dimethylmethaniminium tetrafluoroborate (TBTU, CAS 

125700-67-6), (dimethylamino)-N,N-dimethyl(3H-[1,2,3]triazolo[4,5-b]pyridin-3-

yloxy)methanaminium hexafluorophosphate (HATU, CAS 148893-10-1), 

propanephosphonic anhydride (as solution in ethyl acetate or DMF, CAS68957-94-8) or di-

1H-imidazol-1-ylmethanone (CDI) as coupling reagents, with addition of a base such as 

triethylamine or N-ethyl-N-isopropylpropan-2-amine in each case to the reaction mixture. 

Preference is given to the use of TBTU and N-ethyl-N-isopropylpropan-2-amine in THF. 



 

281 
 

 

Synthesis Scheme 2 

The substituents R4, R5 are each as defined in the general formula (I). 

 Proceeding from the Intermediates 3, it is possible to prepare 2-substituted indazole 

derivatives (Intermediate 4) (see synthesis scheme 3). Useful reactions for this purpose 

include those with optionally substituted alkyl chlorides, alkyl bromides, alkyl iodides or 

alkyl 4-methylbenzenesulphonates. The alkyl halides or alkyl 4-methylbenzenesulphonates 

used are commercially available or can be prepared analogously to routes known from 

literature (for the preparation of alkyl 4-methylbenzenesulphonates, one example is the 

reaction of an appropriate alcohol with 4-methylbenzenesulphonyl chloride in the presence 

of triethylamine or pyridine;  see, for example, Bioorganic and Medicinal Chemistry, 2006, 

14, 12 4277 – 4294). Optionally, in the case of use of alkyl chlorides or alkyl bromides, it is 

also possible to add an alkali metal iodide such as potassium iodide or sodium iodide. 

Bases used may, for example, be potassium carbonate, caesium carbonate or sodium 

hydride. In the case of reactive alkyl halides, it is also possible in some cases to use N-

cyclohexyl-N-methylcyclohexanamine. Useful solvents include, for example, 1-

methylpyrrolidin-2-one, DMF, DMSO or THF. Optionally, the alkyl halides or alkyl 4-

methylbenzenesulphonates used may have functional groups which have optionally been 

protected with a protecting group beforehand (see also P. G. M. Wuts, T. W. 

Greene, Greene’s Protective Groups in Organic Synthesis, Fourth Edition, 

ISBN: 9780471697541). If, for example, alkyl halides or alkyl 4-

methylbenzenesulphonates having one or more hydroxyl groups are used, these hydroxyl 

groups may optionally be protected by a tert-butyl(dimethyl)silyl group or a similar silicon-

containing protecting group familiar to those skilled in the art. Alternatively, the hydroxyl 

groups may also be protected by the tetrahydro-2H-pyran (THP) group or by the acetyl or 

benzoyl group. The protecting groups used can then be detached subsequently to the 

synthesis of Intermediate 4, or else after the synthesis of (I). If, for example, a tert-

butyl(dimethylsilyl) group is used as protecting group, it can be detached using 

tetrabutylammonium fluoride in a solvent such as THF, for example. A THP protecting 
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group can be detached, for example, using 4-methylbenzenesulphonic acid (optionally in 

monohydrate form). Acetyl groups or benzoyl groups can be detached by treatment with 

aqueous sodium hydroxide solution. 

 Optionally, the alkyl halides or alkyl 4-methylbenzenesulphonates used may contain 

functional groups which can be converted by oxidation or reduction reactions known to 

those skilled in the art (see, for example, Science of Synthesis, Georg Thieme Verlag). If, 

for example, the functional group is a sulphide group, this can be oxidized by methods 

known in the literature to a sulphoxide or sulphone group. In the case of a sulphoxide 

group, this can likewise be oxidized to a sulphone group. For these oxidation steps, it is 

possible to use, for example, 3-chloroperbenzoic acid (CAS 937-14-4) (in this regard, see 

also, for example, US201094000 for the oxidation of a 2-(methylsulphanyl)ethyl-1H-

pyrazole derivative to a 2-(methylsulphinyl)ethyl-1H-pyrazole derivative and the oxidation 

of a further 2-(methylsulphanyl)ethyl-1H-pyrazole derivative to a 2-

(methylsulphonyl)ethyl-1H-pyrazole derivative). If the alkyl halides or tosylates used 

contain a keto group, this can be reduced by reduction methods known to those skilled in 

the art to an alcohol group (see, for example, Chemische Berichte, 1980, 113, 1907 – 1920 

for the use of sodium borohydride). These oxidation or reduction steps can be effected 

subsequently to the synthesis of Intermediate 4, or else after the synthesis of the inventive 

compounds of the general formula (I). Alternatively, Intermediate 4 can be prepared via 

Mitsunobu reaction (see, for example, K. C. K. Swamy et. al. Chem. Rev. 2009, 109, 2551 

– 2651) of Intermediate 3 with optionally substituted alkyl alcohols. It is possible to utilize 

various phosphines such as triphenylphosphine, tributylphosphine or 1,2-

diphenylphosphinoethane in combination with diisopropyl azodicarboxylate (CAS 2446-

83-5) or further diazene derivatives mentioned in the literature (K. C. K. Swamy et. al. 

Chem. Rev. 2009, 109, 2551 – 2651). Preference is given to the use of triphenylphosphine 

and diisopropyl azodicarboxylate. If the alkyl alcohol bears a functional group it is possible 

– as in the case of the abovementioned reactions with alkyl halides – for known protecting 

group strategies (further pointers can be found in P. G. M. Wuts, T. W. Greene, Greene’s 

Protective Groups in Organic Synthesis, Fourth Edition, ISBN: 9780471697541) and – as 

in the case of the abovementioned reactions with alkyl halides – for oxidation or reduction 

steps to be effected correspondingly to the synthesis of Intermediate 4, or else after the 

synthesis of the inventive compounds of the general formula (I). Proceeding from 

Intermediate 4, inventive compounds of the general formula (I) where R2 and R3 are 

defined as C1-C6-alkyl (where R2 and R3 have the same definition) may be obtained by a 

Grignard reaction (cf., for example, the reaction of a methyl 1H-indazole-6-carboxylate 

derivative with methylmagnesium bromide in EP 2489663). For the Grignard reaction, it is 

possible to use alkylmagnesium halides. Particular preference is given to methylmagnesium 

chloride or methylmagnesium bromide in THF or diethyl ether, or else in mixtures of THF 

and diethyl ether. Alternatively, proceeding from Intermediate 4, inventive compounds of 

the general formula (I) where R2 and R3 are defined as C1-C6-alkyl (where R2 and 

R3 have the same definition) may be obtained by a reaction with an alkyllithium reagent 

(cf., for example, the reaction of a methyl 2-amino-4-chloro-1-methyl-1H-benzimidazole-7-

carboxylate derivative with isopropyllithium or tert-butyllithium in WO2006116412). 

Proceeding from Intermediate 4, it is possible to prepare inventive compounds of the 

general formula (I) where R2 and R3 are defined as H by reduction with lithium aluminium 

hydride in THF, lithium borohydride in THF or sodium borohydride in THF, optionally 



 

283 
 

with addition of methanol, or mixtures of lithium borohydride and sodium borohydride. 

 

Synthesis Scheme 3 

The substituents R1, R2, R3, R4, R5 are each as defined in the general formula (I). 

 Proceeding from Intermediate 3, Intermediate 5 where R2 and R3 are defined as C1-C6-

alkyl (where R2 and R3 have the same definition) may be obtained by a Grignard reaction 

(cf., for example, Synthesis Scheme 4). For this purpose, it is possible to use suitable 

alkylmagnesium halides, for example methylmagnesium chloride or methylmagnesium 

bromide in THF or in diethyl ether or else in mixtures of THF and diethyl ether. 

Proceeding from Intermediate 5, it is then possible to prepare a portion (I-a) of the 

inventive compounds (I) where R2 and R3 are defined as C1-C6-alkyl (where R2 and 

R3 have the same definition). For this purpose, analogously to Synthesis Scheme 3 

(preparation of Intermediate 3), useful reactions are those of Intermediate 5 with optionally 

substituted alkyl chlorides, alkyl bromides, alkyl iodides or alkyl 4-

methylbenzenesulphonates. It is possible to use protecting group strategies analogously to 

those described in Synthesis Scheme 3. 

Alternatively, for preparation of a portion (I-a) of the inventive compounds (I) where 

R2 and R3 are defined as C1-C6-alkyl (where R2 and R3 have the same definition), it is 

possible to use the Mitsunobu reaction of Intermediate 5 with optionally substituted alkyl 

alcohols (analogously to Synthesis Scheme 3). 

If R1 in the compounds of the formula (I-a) includes a suitable functional group, it is 

optionally possible subsequently, in analogy to Synthesis Scheme 3, to use oxidation or 

reduction reactions for preparation of further inventive compounds. 
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The substituents R1, R4, R5 are each as defined in the general formula (I). R2 and 

R3 always have the same definition and are both C1-C6-alkyl. 

  

Proceeding from Intermediate 1, it is possible to prepare Intermediate 4 in an alternative 

manner (see Synthesis Scheme 5). First of all, Intermediate 1 is converted to Intermediate 6 

by methods as in Synthesis Scheme 3 (preparation of Intermediate 4 from Intermediate 3). 

Intermediate 6 can then be converted to Intermediate 7 by reduction of the nitro group. For 

example, the nitro group can be reduced with palladium on carbon under a hydrogen 

atmosphere (cf., for example, WO2013174744 for the reduction of 6-isopropoxy-5-nitro-

1H-indazole to 6-isopropoxy-1H-indazol-5-amine) or by the use of iron and ammonium 

chloride in water and ethanol (see, for example, also Journal of the Chemical Society, 1955, 

2412-2419), or by the use of tin(II) chloride (CAS 7772-99-8). The use of iron and 

ammonium chloride in water and ethanol is preferred. The preparation of Intermediate 4 

from Intermediate 7 can be effected analogously to Synthesis Scheme 2 (preparation of 

Intermediate 3 from Intermediate 2). 

As described for Synthesis Scheme 3, it is optionally possible to use protecting group 

strategies in the case of Synthesis Scheme 5 as well. Optionally, it is additionally possible, 

proceeding from Intermediate 6 or Intermediate 7, as described for Synthesis Scheme 3, to 

conduct oxidation or reduction reactions known to those skilled in the art (cf., for 

example Science of Synthesis, Georg Thieme Verlag). 
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Synthesis Scheme 5 

The substituents R1, R4, R5 are each as defined in the general formula (I). 

 

Synthesis of the example compounds 

  

Abbreviations and elucidations 

DMF N,N-dimethylformamide 

DMSO dimethyl sulphoxide 

THF tetrahydrofuran 

RT room temperature 

HPLC high-performance liquid chromatography 

h hour(s) 

HCOOH formic acid 

MeCN acetonitrile 

min minute(s) 
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UPLC ultrahigh-performance liquid chromatography 

DAD diode array detector 

ELSD evaporating light scattering detector 

ESI electrospray ionization 

SQD single quadrupole detector 

CPG core-pulled precision glass 

NH3 ammonia 

The term sodium chloride solution always means a saturated aqueous sodium chloride 

solution. 

 

The chemical names of the intermediates and examples were generated using the ACD / 

LABS (Batch Version 12.01.) software. 

 Methods 

In some cases, the inventive compounds and precursors and/or intermediates thereof were 

analysed by LC-MS. 

 Method A1: UPLC (MeCN-HCOOH): 

Instrument: Waters Acquity UPLC-MS SQD 3001;  column: Acquity UPLC BEH C18 1.7 

50 x 2.1 mm;  eluent A: water + 0.1% by vol. of formic acid (99%), eluent B: acetonitrile;  

gradient: 0-1.6 min 1-99% B, 1.6-2.0 min 99% B;  flow rate 0.8 ml/min;  temperature: 

60°C;  injection: 2 µl;  DAD scan: 210-400 nm;  MS ESI+, ESI-, scan range 160-1000 m/z;  

ELSD. 

 Method A2: UPLC (MeCN-NH3): 

Instrument: Waters Acquity UPLC-MS SQD 3001;  column: Acquity UPLC BEH C18 1.7 

50 x 2.1 mm;  eluent A: water + 0.2% by vol. of ammonia (32%), eluent B: acetonitrile;  

gradient: 0-1.6 min 1-99% B, 1.6-2.0 min 99% B;  flow rate 0.8 ml/min;  temperature: 

60°C;  injection: 2 µl;  DAD scan: 210-400 nm;  MS ESI+, ESI-, scan range 160-1000 m/z;  

ELSD. 

 Method A3: (LC-MS) 

Instrument: Agilent 1290 Infinity LC;  column: Acquity UPLC BEH C18 1.7 50 x 2.1 mm;  
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eluent A: water + 0.05% by vol. of formic acid, eluent B: acetonitrile + 0.05% by vol. of 

formic acid;  gradient: 0-1.7 min 2-90% B, 1.7-2.0 min 90% B;  flow rate 1.2 ml/min;  

temperature: 60°C;  injection: 2 µl;  DAD scan: 190-390 nm;  MS: Agilent TOF 6230. 

 Method A4: (LC-MS) 

Instrument: Waters Acquity;  column: Kinetex (Phenomenex), 50 x 2 mm;  eluent A: water 

+ 0.05% by vol. of formic acid, eluent B: acetonitrile + 0.05% by vol. of formic acid;  

gradient: 0-1.9 min 1-99% B, 1.9-2.1 min 99% B;  flow rate 1.5 ml/min;  temperature: 

60°C;  injection: 0.5 µl;  DAD scan: 200-400 nm. 

 In some cases, the inventive compounds and the precursors and/or intermediates thereof 

were purified by the following illustrative preparative HPLC methods: 

 Method P1: system: Waters Autopurification system: Pump 2545, Sample Manager 2767, 

CFO, DAD 2996, ELSD 2424, SQD;  column: XBridge C18 5 µm 100 x 30 mm;  eluent A: 

water + 0.1% by vol. of formic acid, eluent B: acetonitrile;  gradient: 0-8 min 10-100% B, 

8-10 min 100% B;  flow: 50 ml/min;  temperature: room temperature;  solution: max. 250 

mg / max. 2.5 ml DMSO or DMF;  injection: 1 x 2.5 ml;  detection: DAD scan range 210–

400 nm;  MS ESI+, ESI-, scan range 160-1000 m/z. 

Method P2: system: Waters Autopurification system: Pump 254, Sample Manager 2767, 

CFO, DAD 2996, ELSD 2424, SQD 3100;  column: XBridge C18 5 µm 10 x 30 mm;  

eluent A: water + 0.2% by vol. of ammonia (32%), eluent B: methanol;  gradient: 0-8 min 

30-70% B;  flow: 50 ml/min;  temperature: room temperature;  detection: DAD scan range 

210–400 nm;  MS ESI+, ESI-, scan range 160-1000 m/z;  ELSD. 

 Method P3: system: Labomatic, pump: HD-5000, fraction collector: LABOCOL Vario-

4000, UV detector: Knauer UVD 2.1S;  column: XBridge C18 5 µm 100x30 mm;  eluent 

A: water + 0.2% by vol. of ammonia (25%), eluent B: acetonitrile;  gradient: 0-1 min 15% 

B, 1-6.3 min 15-55% B, 6.3-6.4 min 55-100% B, 6.4-7.4 min 100% B;  flow: 60 ml/min;  

temperature: room temperature;  solution: max. 250 mg / 2 ml DMSO;  injection: 2 x 2 ml;  

detection: UV 218 nm;  Software: SCPA PrepCon5. 

 Method P4: system: Labomatic, pump: HD-5000, fraction collector: LABOCOL Vario-

4000, UV detector: Knauer UVD 2.1S;  column: Chromatorex RP C18 10 µm 125 x 30 

mm;  eluent A: water + 0.1% by vol. of formic acid, eluent B: acetonitrile;  gradient: 0-15 

min 65 – 100% B;  flow: 60 ml/min;  temperature: room temperature;  solution: max. 250 

mg / 2 ml DMSO;  injection: 2 x 2 ml;  detection: UV 254 nm;  Software: SCPA PrepCon5. 

 Method P5: system: Sepiatec: Prep SFC100, column: Chiralpak IA 5 µm 250x20 mm;  

eluent A: carbon dioxide, eluent B: ethanol;  gradient: isocratic 20% B;  flow: 80 ml/min;  

temperature: 40°C;  solution: max. 250 mg / 2 ml DMSO;  injection: 5 x 0.4 mL;  detection: 

UV 254 nm. 

 Method P6: system: Agilent: Prep 1200, 2 x prep pump, DLA, MWD, Gilson: Liquid 

Handler 215;  column: Chiralcel OJ-H 5 µm 250 x 20 mm;  eluent A: hexane, eluent B: 
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ethanol;  gradient: isocratic 30% B;  flow: 25 ml/min;  temperature: 25°C;  solution: 187 

mg / 8 ml ethanol/methanol;  injection: 8 x 1.0 ml;  detection: UV 280 nm. 

  

Method P7: system: Labomatic, pump: HD-5000, fraction collector: LABOCOL Vario-

4000, UV detector: Knauer UVD 2.1S;  column: XBridge C18 5 µm 100 x 30 mm;  eluent 

A: water + 0.1% by vol. of formic acid, eluent B: acetonitrile;  gradient: 0-3 min: 65% B 

isocratic, 3-13 min: 65-100% B;  flow: 60 ml/min;  temperature: room temperature;  

solution: max. 250 mg / 2 ml DMSO;  injection: 2 x 2 ml;  detection: UV 254 nm. 

 Method P8: system: Agilent: Prep 1200, 2 x prep pump, DLA, MWD, Gilson: Liquid 

Handler 215;  column: Chiralpak IF 5 µm 250 x 20 mm;  eluent A: ethanol, eluent B: 

methanol;  gradient: isocratic 50% B;  flow: 25 ml/min;  temperature: 25°C;  solution: 600 

mg / 7 ml N,N-dimethylformamide;  injection: 10 x 0.7 ml;  detection: UV 254 nm. 

 In some cases, substance mixtures were purified by column chromatography on silica gel. 

 For preparation of some of the inventive compounds and the precursors and/or 

intermediates thereof, a column chromatography purification ('flash chromatography') was 

conducted on silica gel using Isolera® devices from Biotage. This was done using 

cartridges from Biotage, for example the 'SNAP Cartridge, KP_SIL' cartridge of different 

size and 'Interchim Puriflash Silica HP 15UM flash column' cartridges from Interchim of 

different size. 

 
Starting compounds 

Intermediate V2-1 

Methyl 6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridine-2-carboxylate 

  
 

2.00 g (9.26 mmol) of 2-(6-bromopyridin-2-yl)propan-2-ol (CAS 638218-78-7) were 

dissolved in 20 ml of methanol and 20 ml of DMSO. Subsequently, 250 mg of 1,3-

bis(diphenylphosphino)propane, 130 mg of palladium(II) acetate and 3 ml of triethylamine 

were added. The reaction mixture was purged three times with carbon monoxide at room 

temperature and stirred under a 13 bar carbon monoxide atmosphere for 30 min. The 

carbon monoxide atmosphere was removed by applying a vacuum and the mixture was 

stirred under a 14 bar carbon monoxide atmosphere at 100°C for 24 h. The autoclave was 

decompressed, water was added to the reaction mixture, and the reaction mixture was 
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extracted three times with ethyl acetate, washed with saturated aqueous sodium 

hydrogencarbonate solution and sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic 

filter and concentrated. This gave 1.60 g of a crude product. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 0.76 min (UV detector: TIC), mass found 195.00. 

  

Intermediate V3-1 

Potassium 6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridine-2-carboxylate 

  
 

1.60 g of the crude product of Intermediate 0-1 were initially charged in 15 ml of methanol, 

0.74 g of potassium hydroxide was added and the mixture was stirred at 50°C for 16.5 h. 

After concentration, this gave 2.1 g of a residue which was used without further 

purification. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 0.47 min (UV detector: TIC), mass found 181.00. 

Intermediate 1-1 

Methyl 5-nitro-1H-indazole-6-carboxylate 

  
 

4.60 g (26.1 mmol) of methyl 1H-indazole-6-carboxylate (CAS No: 170487-40-8) were 

dissolved in 120 ml of sulphuric acid (96%) and cooled to -15°C in a three-neck flask 

having a CPG stirrer, dropping funnel and internal thermometer. Over a period of 15 min, 

the nitrating acid (10 ml of 96% sulphuric acid in 5 ml of 65% nitric acid), which had been 

prepared and cooled beforehand, was added dropwise to this solution. After the dropwise 

addition had ended, the mixture was stirred for a further 1 h (internal temperature at -13°C). 

The reaction mixture was added to ice, and the precipitate was filtered off with suction, 

washed with water and dried in a drying cabinet at 50°C under reduced pressure. 5.49 g of 
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the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.75 min 

MS (ESIpos): m/z = 222(M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.87 (s, 3 H), 7.96 (s, 1 H), 8.44 (s, 1 H), 8.70 

(s, 1 H), 13.98 (br. s., 1 H). 

 Intermediate 2-1 

Methyl 5-amino-1H-indazole-6-carboxylate 

  
 

4.40 g (19.8 mmol) of methyl 5-nitro-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 1-1) were 

dissolved in 236 ml of methanol and hydrogenated with 1.06 g (0.99 mmol) of palladium 

on activated carbon under standard hydrogen pressure at 25°C for 3 h. The reaction mixture 

was filtered through Celite, the filter was washed with methanol, and the filtrate was 

concentrated. 3.53 g of the title compound were obtained. 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.85 (s, 3 H) 6.01 (s, 2 H) 6.98 (s, 1 H) 7.79 - 

7.91 (m, 1 H) 7.99 (s, 1 H) 12.84 (br. s., 1 H). 

 Intermediate 3-1 

Methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-

carboxylate 

  
 

4.95 g (25.9 mmol) of 6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxylic acid were initially charged 

in 45 ml of THF. 9.07 g (28.2 mmol) of O-(benzotriazol-1-yl)-N,N,N′,N′-

tetramethyluronium tetrafluoroborate and 4.92 ml (28.2 mmol) of N-ethyl-N-
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isopropylpropan-2-amine were added and the mixture was stirred at 25°C for 30 min. 

Subsequently, 4.50 g (23.5 mmol) of methyl 5-amino-1H-indazole-6-carboxylate 

(Intermediate 2-1) were added and the mixture was stirred at 25°C for 24 h. The reaction 

mixture was filtered with suction through a membrane filter and the solids were washed 

with THF and with water, and dried in a drying cabinet overnight. 7.60 g of the title 

compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.16 min 

MS (ESIpos): m/z = 365 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.97 (s, 3 H), 8.13 - 8.27 (m, 2 H), 8.30 (s, 1 

H), 8.33 - 8.45 (m, 1 H), 8.45 - 8.51 (m, 1 H), 9.15 (s, 1 H), 12.57 (s, 1 H), 13.44 (s, 1 H). 

 Intermediate 3-2 

Methyl 5-({[6-(difluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-

carboxylate 

  
 

  
 

2.10 g of potassium 6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridine-2-carboxylate (Intermediate V3-1) 

were initially charged in 15 ml of THF. 3.69 g (11.5 mmol) of O-(benzotriazol-1-yl)-

N,N,N′,N′-tetramethyluronium tetrafluoroborate and 2.00 ml of N-ethyl-N-

isopropylpropan-2-amine were added and the mixture was stirred at room temperature for 

15 min. Subsequently, 1.83 g (9.58 mmol) of methyl 5-amino-1H-indazole-6-carboxylate 
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(Intermediate 2-1) were added and the mixture was stirred at room temperature for 19 h. 

The mixture was admixed with water and ethyl acetate, the undissolved solids were filtered 

off, the phases of the filtrate were separated, and the aqueous phase was extracted twice 

with ethyl acetate, washed with sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic 

filter, concentrated and purified by column chromatography on silica gel (hexane/ethyl 

acetate). After the solvents had been removed, 1.56 g of the title compound were obtained 

as a yellow foam. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.00 min (UV detector: TIC Smooth), mass found 354.00. 

1H-NMR (500MHz,DMSO-d6): δ [ppm] = 1.63 (s, 6H), 3.97 (s, 3H), 5.37(s ,1H), 7.90 - 

7.95 (m, 1H), 8.03-8.07 (m, 2H), 8.23(s, 1H),8.29 (s, 1H), 9.19 (s, 1H), 12.79 (s, 1H), 13.41 

(br.s., 1H). 

 Intermediate 4-1 

Methyl 2-(oxetan-3-ylmethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-

2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

1.00 g (2.66 mmol) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-

indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1) was dissolved in 10 ml of DMF and, after 

addition of 1.10 g (7.99 mmol) of potassium carbonate and 221 mg (1.33 mmol) of 

potassium iodide, the mixture was stirred at 25°C for 30 min. 603 mg (3.99 mmol) of 3-

bromomethyloxetane were added, and the mixture was stirred at 25°C for 24 h. The 

reaction mixture was partitioned between water and ethyl acetate. The mixture was 

extracted twice with ethyl acetate, and the combined organic phases were filtered through a 

hydrophobic filter and concentrated. The residue was purified by column chromatography 

on silica gel (hexane/ethyl acetate). 260 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.24 min 

MS (ESIpos): m/z = 435(M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.49 - 3.64 (m, 1 H), 3.95 (s, 3 H), 4.49 (t, 2 

H), 4.68 (dd, 2 H), 4.81 (d, 2 H), 8.20 (dd, 1 H), 8.35 - 8.41 (m, 1 H), 8.43 - 8.49 (m, 2 H), 

8.55 - 8.58 (m, 1 H), 9.06 (s, 1 H), 12.53 (s, 1 H). 
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 Intermediate 4-2 

Methyl 2-(2-methoxyethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-

indazole-6-carboxylate 

  
 

1.00 g (2.75 mmol) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-

indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1) was dissolved in 5 ml of DMF, and 387 µl (4.12 

mmol) of 2-bromoethyl methyl ether, 1.14 g (8.23 mmol) of potassium carbonate and 228 

mg (1.37 mmol) of potassium iodide were added while stirring. The reaction mixture was 

stirred at 25°C for 24 h, diluted with water and extracted twice with ethyl acetate. The 

combined organic phases were filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The 

residue was purified by column chromatography on silica gel (hexane/ethyl acetate). 12 mg 

of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.24 min 

MS (ESIpos): m/z = 423 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.24 (s, 3 H), 3.86 (t, 2 H), 3.96 (s, 3 H), 4.65 

(t, 2 H), 8.21 (dd, 1 H), 8.35 - 8.42 (m, 1 H), 8.43 - 8.51 (m, 2 H), 8.52 (d, 1 H), 9.06 (s, 1 

H), 12.53 (s, 1 H). 

 Intermediate 4-3 

Methyl 2-(3-methoxypropyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-

2H-indazole-6-carboxylate 
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1.00 g (2.75 mmol) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-

indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1) was dissolved in 5 ml of DMF, and 460 µl (4.12 

mmol) of 1-bromo-3-methoxypropane, 1.14 g (8.23 mmol) of potassium carbonate and 228 

mg (1.37 mmol) of potassium iodide were added while stirring. The reaction mixture was 

stirred at 25°C for 72 h, diluted with water and extracted twice with ethyl acetate. The 

combined organic phases were filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The 

residue was purified by column chromatography on silica gel (hexane/ethyl acetate). 28 mg 

of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.29 min 

MS (ESIpos): m/z = 437 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 2.17 (quin, 2 H), 3.24 (s, 3 H), 3.33 - 3.36 (m, 

2 H), 3.96 (s, 3 H), 4.53 (t, 2 H), 8.21 (dd, 1 H), 8.35 - 8.42 (m, 1 H), 8.45 - 8.49 (m, 2 H), 

8.54 (d, 1 H), 9.06 (s, 1 H), 12.54 (s, 1 H). 

Intermediate 4-4 

Methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate 

Preparation Method 1 

  
 

930 mg (2.55 mmol) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-

indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1), 1.06 g of potassium carbonate and 212 mg of 

potassium iodide were initially charged in 9 ml of DMF and the mixture was stirred for 15 

min. Then 0.62 ml of 4-bromo-2-methylbutan-2-ol was added and the mixture was stirred 

at 60°C for 16 h. The mixture was admixed with water and extracted twice with ethyl 

acetate, and the extract was washed three times with saturated sodium chloride solution, 

filtered and concentrated. Column chromatography purification on silica gel (hexane/ethyl 

acetate) gave 424 mg of the title compound. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.21 min (UV detector: TIC), mass found 450.00. 
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1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.16 (s, 6 H) 2.02 - 2.11 (m, 2 H) 3.96 (s, 3 H) 

4.51 - 4.60 (m, 3 H) 8.20 (dd, J=7.83, 1.01 Hz, 1 H) 8.39 (s, 1 H) 8.45 (s, 2 H) 8.55 

(d, J=0.76 Hz, 1 H) 9.05 (s, 1 H) 12.52 (s, 1 H) 

Preparation Method 2 

1.95 g (7.03 mmol) of methyl 5-amino-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-

carboxylate (Intermediate 7-1) were initially charged in 30 ml of THF. 1.48 g (7.73 mmol) 

of 6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxylic acid, 2.71 g (8.44 mmol) of O-(benzotriazol-1-

yl)-N,N,N′,N′-tetramethyluronium tetrafluoroborate and 1.47 ml (8.44 mmol) of N-ethyl-N-

isopropylpropan-2-amine were added and the mixture was stirred at 25°C for 20.5 h. Water 

was added, the mixture was extracted three times with ethyl acetate and the extracts were 

washed with sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and 

concentrated. The residue was separated by column chromatography on silica gel 

(hexane/ethyl acetate gradient). 2.79 g of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.23 min (UV detector: TIC), mass found 450.00. 

 Intermediate 4-5 

Methyl 2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

1.00 g (2.66 mmol, 97%) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-

1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1) was initially charged in 50 ml of DMF, 1.10 

g (7.99 mmol) of potassium carbonate and 221 mg (1.33 mmol) of potassium iodide were 

added while stirring, and the mixture was stirred at 25°C for 30 min. Subsequently, 857 µl 

(3.99 mmol) of (2-bromoethoxy)(tert-butyl)dimethylsilane were added and the mixture was 

stirred at 25°C for 24 h. The reaction mixture was diluted with water and extracted with 

ethyl acetate. The combined organic phases were filtered through a hydrophobic filter and 

concentrated. The residue was purified by column chromatography on silica gel 

(hexane/ethyl acetate). 400 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.58 min 
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MS (ESIpos): m/z = 523(M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = -0.18 - -0.13 (m, 6 H), 0.74 (s, 9 H), 3.96 (s, 3 

H), 4.08 (t, 2 H), 4.57 (t, 2 H), 8.15 - 8.25 (m, 1 H), 8.32 - 8.43 (m, 1 H), 8.43 - 8.52 (m, 3 

H), 9.07 (s, 1 H), 12.53 (s, 1 H). 

Intermediate 4-6 

Methyl 2-(3-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate 

 

  
 

Analogously to Intermediate 4-5, 1.00 g (2.75 mmol) of methyl 5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-

1) was dissolved in 10 ml of DMF, 1.14 g (8.24 mmol) of potassium carbonate and 228 mg 

(1.37 mmol) of potassium iodide were added while stirring, and the mixture was stirred at 

25°C for 30 min. Subsequently, 1.04 g (4.12 mmol) of (3-bromopropoxy)(tert-

butyl)dimethylsilane were added and the mixture was stirred at 25°C for 24 h. The reaction 

mixture was filtered and the filtercake was washed with ethyl acetate. The reaction mixture 

was partitioned between water and ethyl acetate and the aqueous phase was extracted twice 

with ethyl acetate. The combined organic phases were filtered through a hydrophobic filter 

and concentrated. Purification of the residue by preparative HPLC gave 428 mg of the title 

compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.63 min 

MS (ESIpos): m/z = 537(M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = -0.02 - 0.06 (m, 6 H), 0.87 (s, 9 H), 2.14 (quin, 

2 H), 3.62 (t, 2 H), 3.96 (s, 3 H), 4.54 (t, 2 H), 8.20 (d, 1 H), 8.35 - 8.42 (m, 1 H), 8.43 - 

8.48 (m, 3 H), 8.49 - 8.53 (m, 1 H), 9.06 (s, 1 H). 

Intermediate 4-7 
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Methyl 5-({[6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2-(4,4,4-

trifluorobutyl)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

300 mg (0.80 mmol) of methyl 5-({[6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-3) were initially charged in 

4.5 ml of DMF. 287 mg (1.21 mmol) of 1,1,1-trifluoro-4-iodobutane and 333 mg of 

potassium carbonate were added and the mixture was stirred at 100°C for 23 h. Water was 

added, and the mixture was extracted three times with ethyl acetate. The mixture was 

concentrated and the product was purified by preparative HPLC. This gave 72 mg of the 

title compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.26 min (UV detector: TIC), mass found 464.17. 

Intermediate 4-8 

Methyl 5-{[(5-fluoro-6-methylpyridin-2-yl)carbonyl]amino}-2-(3-hydroxy-3-

methylbutyl)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

195 mg (0.46 mmol) of methyl 5-amino-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-

carboxylate (Intermediate 7-1) were reacted with 78 mg (0.50 mmol) of 5-fluoro-6-

methylpyridine-2-carboxylic acid analogous to Intermediate 4-4 (Preparation Method 2) 

within 19.5 h. 228 mg of a crude product were obtained after analogous aqueous workup. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.20 min (UV detector: TIC), mass found 414.00. 
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Intermediate 4-9 

Methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-{[(6-methylpyridin-2-yl)carbonyl]amino}-2H-

indazole-6-carboxylate 

  
 

195 mg (0.45 mmol) of methyl 5-amino-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-

carboxylate (Intermediate 7-1) were reacted with 70 mg (0.50 mmol) of 6-methylpyridine-

2-carboxylic acid analogously to preparation of Intermediate 4-4 (Preparation Method 2) 

within 19.5 h. 278 mg of the title compound as crude product were obtained after analogous 

aqueous workup. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.14 min (UV detector: TIC), mass found 396.00. 

 Intermediate 4-10 

Methyl 2-[3-(2,2,2-trifluoroethoxy)propyl]-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

A mixture of 250 mg (0.58 mmol) of methyl 5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-1), 193 mg (0.88 mmol) of 

3-bromopropyl 2,2,2-trifluoroethyl ether, 242 mg of potassium carbonate and 145 mg of 

potassium iodide in 3 ml of DMF was stirred at 100°C for 20 h. Water was added, the 
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mixture was extracted with ethyl acetate and the extract was washed with sodium chloride 

solution and concentrated. Purification by preparative HPLC gave 52 mg of the title 

compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.39 min (UV detector: TIC), mass found 504.12. 

Intermediate 4-11 

Methyl 5-({[6-(difluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2-(3-hydroxy-3-

methylbutyl)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

2.00 g of methyl 5-amino-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-carboxylate 

(Intermediate 7-1) were initially charged in 40 ml of THF. 1.50 g of 6-

(difluoromethyl)pyridine-2-carboxylic acid, 2.78 g of O-(benzotriazol-1-yl)-N,N,N',N'-

tetramethyluronium tetrafluoroborate (TBTU, CAS Number 125700-67-6) and 1.5 ml of N-

ethyl-N-isopropylpropan-2-amine were added and the mixture was stirred at RT for 24 h. 

Water was added, the mixture was extracted three times with ethyl acetate, and the 

combined organic phases were washed with sodium chloride solution and filtered through a 

hydrophobic filter. The mixture was concentrated and the residue was purified by column 

chromatography on silica gel (hexane/ethyl acetate). This gave 3.05 g of the title compound 

as a yellow solid. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.15 min (UV detector TIC), mass found 432.00. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.17 (s, 6H), 2.04 - 2.11 (m, 2H), 3.99 (s, 3H), 

4.52 - 4.60 (m, 3H), 7.10 (t, 1H), 8.00 (dd, 1H), 8.28 - 8.38 (m, 2H), 8.44 – 8.47 (m, 1H), 

8.56 (d, 1H), 9.05 (s, 1H), 12.49 (s, 1H). 

Intermediate 5-1 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-

carboxamide 
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To a solution, cooled in an ice-water cooling bath, of 1.50 g (4.12 mmol) of methyl 5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-

1) in 20 ml of THF were cautiously added 6.9 ml (5 equivalents) of a 3M 

methylmagnesium bromide solution in diethyl ether. The mixture was stirred while cooling 

with an ice bath for 1 h and at room temperature for 19.5 h. Another 2 equivalents of 

methylmagnesium bromide solution were added and the mixture was stirred at room 

temperature for a further 24 h. Saturated aqueous ammonium chloride solution was added 

and the mixture was stirred and extracted three times with ethyl acetate. The combined 

organic phases were washed with sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic 

filter and concentrated. The residue was purified by column chromatography on silica gel 

(hexane/ethyl acetate). 763 mg of the title compound were obtained. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.63 (s, 6H), 5.99 (s, 1H), 7.49 (s, 1H), 8.06 (s, 

1H), 8.14 - 8.19 (m, 1H), 8.37 (t, 1H), 8.46 (d, 1H), 8.78 (s, 1H), 12.32 (s, 1H), 12.97 (s, 

1H). 

Intermediate 5-2 

6-(Difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]pyridine-2-

carboxamide 

  
 

Analogously to the preparation of Intermediate 5-1, 2.40 g (6.93 mmol) of methyl 5-({[6-

(difluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 3-
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2) in 10 ml of THF were reacted with three portions of 3M methylmagnesium bromide 

solution in diethyl ether (6.9 ml, then stirring at room temperature for 45 min;  11.6 ml, 

then stirring at room temperature for 2 h;  6.9 ml, then stirring at room temperature for 2 h). 

After the workup as for Intermediate 5-1, 2.39 g of a crude product were obtained, which 

were used further without further purification. 

Intermediate 6-1 

Methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-nitro-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

5.00 g (22.6 mmol) of methyl 5-nitro-1H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 1-1) were 

initially charged in 40 ml of DMF. 5.65 g (33.9 mmol) of 4-bromo-2-methylbutan-2-ol, 

9.37 g (67.8 mmol) of potassium carbonate and 5.63 g (33.9 mmol) of potassium iodide 

were added and the mixture was stirred at 100°C for 20 h. Water was added, the mixture 

was extracted three times with ethyl acetate and the extracts were washed with sodium 

chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The residue was 

purified by column chromatography on silica gel (hexane/ethyl acetate). The solids 

obtained were extracted by stirring with diethyl ether, filtered off with suction, washed with 

diethyl ether and dried. 2.49 g of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 0.93 min (UV detector: TIC), mass found 307.00. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.15 (s, 6H), 2.02 - 2.11 (m, 2H), 3.84 (s, 3H), 

4.54 (s, 1H), 4.58 - 4.65 (m, 2H), 8.05 (s, 1H), 8.69 (s, 1H), 8.86 (s, 1H). 

Intermediate 7-1 

Methyl 5-amino-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-carboxylate 

  
 

4.53 g of iron and 217 mg of ammonium chloride were added to 2.49 g (8.10 mmol) of 

methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-nitro-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 6-1) 

in 30 ml of ethanol and 10 ml of water, and the mixture was stirred at 90°C for 21.5 h. The 
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mixture was filtered through Celite and washed through with ethanol three times, and the 

filtrate was concentrated and the residue was admixed with water. Extraction was effected 

three times with ethyl acetate (to improve the phase separation, sodium chloride solution 

was added). The combined organic phases were washed with sodium chloride solution, 

filtered through a hydrophobic filter and concentrated. This gave 1.95 g (85% of theory) of 

the title compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 0.67 min (UV detector: TIC), mass found 277.00. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.14 (s, 6H), 1.96 - 2.08 (m, 2H), 3.85 (s, 3H), 

4.39 - 4.51 (m, 3H), 5.81 (s, 2H), 6.80 (s, 1H), 8.05 (s, 1H), 8.18 (s, 1H). 

Working examples 

Example 1 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(2-methoxyethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

75 mg (0.18 mmol) of methyl 2-(2-methoxyethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-2) were dissolved in 500 µl 

of THF and admixed with 887 µl (0.89 mmol) of a 1 M methylmagnesium bromide 

solution in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 60 min. Subsequently, 1 ml 

of a saturated aqueous ammonium chloride solution was added cautiously and the mixture 

was filtered. The aqueous phase was extracted twice with ethyl acetate, and the organic 

phases were combined, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The residue 

was dissolved in 3 ml of DMSO and purified by preparative HPLC. The product-containing 

fractions were freeze-dried. 20 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.08 min 

MS (ESIpos): m/z = 423 (M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 1.62 (s, 6 H), 3.22 (s, 3 H), 3.82 (t, 2 H), 4.55 
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(t, 2 H), 5.96 (s, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.16 (d1 H), 8.29 - 8.42 (m, 2 H), 8.42 - 8.50 (m, 1 H), 

8.71 (s, 1 H), 12.36 (s, 1 H) 

 Example 2 

N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(2-methoxyethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

13 mg (0.36 mmol) of lithium aluminium hydride were suspended in 1 ml of THF and the 

mixture was cooled to 0°C. 75 mg (0.17 mmol) of methyl 2-(2-methoxyethyl)-5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-

2) dissolved in 500 µl of THF were added dropwise and the mixture was stirred at 25°C for 

60 min. The mixture was diluted with water and extracted twice with ethyl acetate, and the 

combined organic phases were washed with sodium chloride solution, filtered through a 

hydrophobic filter, concentrated and dried under reduced pressure. This gave 13 mg of the 

title compound. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.99 min 

MS (ESIpos): m/z = 394 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.23 (s, 3 H), 3.83 (t, 2 H), 4.56 (t, 2 H), 4.69 

(d, 2 H), 5.77 (t, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.19 (d, 1 H), 8.33 - 8.41 (m, 2 H), 8.43 - 8.47 (m, 1 

H), 8.51 (s, 1 H), 11.20 (s, 1 H) 

 Example 3 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(3-methoxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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75 mg (0.17 mmol) of methyl 2-(3-methoxypropyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-3) were dissolved in 500 µl 

of THF and admixed with 859 µl (0.86 mmol) of a 1 M methylmagnesium bromide 

solution in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 60 min. Subsequently, 1 ml 

of a saturated ammonium chloride solution was added cautiously and the mixture was 

filtered. The aqueous phase was extracted twice with ethyl acetate, and the organic phases 

were combined, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The residue was 

dissolved in 3 ml of DMSO and purified by preparative HPLC. The product-containing 

fractions were freeze-dried. 25 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.13 min 

MS (ESIpos): m/z = 437 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 1.62 (s, 6 H), 2.14 (quin, 2 H), 3.23 (s, 3 H), 

3.26 - 3.32 (m, 2 H), 4.44 (t, 2 H), 5.95 (s, 1 H), 7.58 (s, 1 H), 8.16 (d, 1 H), 8.31 - 8.40 (m, 

2 H), 8.43 - 8.48 (m, 1 H), 8.72 (s, 1 H), 12.36 (s, 1 H). 

 Example 4 

N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(3-methoxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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13 mg of lithium aluminium hydride were suspended in THF and the mixture was cooled to 

0°C. 75 mg (0.17 mmol) of methyl 2-(3-methoxypropyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-3) in THF were added 

dropwise and the mixture was allowed to come to room temperature within 30 min. The 

mixture was diluted with water and filtered, the residue was washed with ethyl acetate and 

the filtrate was extracted with ethyl acetate. The combined ethyl acetate phases were 

washed with sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and 

concentrated. The residue was purified by preparative HPLC. 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 2.14 (quin, 2 H), 3.23 (s, 3 H), 3.29 (t, 2 H), 

4.45 (t, 2 H), 4.68 (d, 2 H), 5.77 (t, 1 H), 7.58 (s, 1 H), 8.18 (d, 1 H), 8.32 - 8.48 (m, 3 H), 

8.51 (s, 1 H), 11.21 (s, 1 H). 

 Example 5 

N-[2-(2-Hydroxyethyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

Stage A: 

Preparation of N-[2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-

2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

100 mg (0.19 mmol) of methyl 2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-

5) were dissolved in 1 ml of THF and admixed with 669 µl (0.67 mmol) of a 1 M 

methylmagnesium bromide solution in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 

60 min. Another 287 µl (0.29 mmol) of a 1 M methylmagnesium bromide solution in THF 

were added and the mixture was stirred at 25°C for 3 h. Subsequently, 20 ml of a saturated 

ammonium chloride solution were added cautiously and the mixture was filtered. The 

aqueous phase was extracted twice with ethyl acetate, and the organic phases were 

combined, dried over magnesium sulphate, filtered, concentrated and dried under reduced 

pressure. This gave 50 mg of N-[2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(2-

hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide. 
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UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.51 min 

MS (ESIpos): m/z = 523(M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = -0.17 - -0.09 (m, 6 H), 0.78 (s, 9 H), 1.62 (s, 6 

H), 4.04 (t, 2 H), 4.47 (t, 2 H), 5.98 (s, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.16 (d, 1 H), 8.29 (s, 1 H), 8.37 

(t, 1 H), 8.45 (d, 1 H), 8.73 (s, 1 H), 12.38 (s, 1 H). 

Stage B: 

  
 

50 mg (96 µmol) of N-[2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(hydroxymethyl)-2H-

indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide were dissolved in 1.0 ml of THF 

and admixed with 144 µl (0.14 mmol) of a 1 M solution of tetrabutylammonium fluoride in 

THF. The reaction mixture was stirred at room temperature for 1 h. The mixture was 

diluted with water and extracted twice with ethyl acetate, and the combined organic phases 

were washed with saturated sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter 

and concentrated. This gave 36 mg of N-[2-(2-hydroxyethyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-

2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Example 5). 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): d [ppm] = 1.62 (s, 6H), 3.86 (q, 2H), 4.43 (t, 2H), 4.95 (t, 

1H), 5.94 (s, 1H), 7.57 (s, 1H), 8.16 (dd, 1H), 8.30 (s, 1H), 8.37 (t, 1H), 8.45 (d, 1H), 8.72 

(s, 1H), 12.36 (s, 1H). 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.97 min (UV detector: TIC), mass found 408.00. 

 Example 6 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(3-hydroxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

Stage A: 

Preparation of N-[2-(3-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-

2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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50 mg (0.09 mmol) of methyl 2-(3-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-

6) were dissolved in 500 µl of THF and admixed with 326 µl (0.33 mmol) of a 1 M 

methylmagnesium bromide solution in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 

60 min. Subsequently, 20 ml of a saturated ammonium chloride solution were added 

cautiously and the mixture was extracted twice with ethyl acetate. The combined organic 

phases were filtered through a hydrophobic filter, concentrated and dried under reduced 

pressure. The residue was purified by preparative HPLC. 40 mg of N-[2-(3-{[tert-

butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.58 min 

MS (ESIpos): m/z = 537(M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 0.02 - 0.05 (m, 6 H), 0.84 - 0.91 (m, 9 H), 1.62 

(s, 6 H), 2.02 - 2.18 (m, 2 H), 3.55 - 3.62 (m, 2 H), 4.45 (t, 2 H), 5.96 (s, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 

8.16 (d, 1 H), 8.31 (s, 1 H), 8.33 - 8.42 (m, 1 H), 8.45 (d, 1 H), 8.72 (s, 1 H), 12.37 (s, 1 H). 

  

Stage B: 
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37 mg (0.07 mmol) of N-[2-(3-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-6-(2-

hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide were 

dissolved in 500 µl of THF and admixed with 207 µl (0.21 mmol) of a 1 M solution of 

tetrabutylammonium fluoride in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 2 h. The 

mixture was diluted with water and extracted twice with ethyl acetate, and the combined 

organic phases were washed with saturated sodium chloride solution, filtered and 

concentrated. After purification by preparative HPLC, 10 mg of N-[6-(2-hydroxypropan-2-

yl)-2-(3-hydroxypropyl)-2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

(Example 6, contained secondary component) were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.00 min 

MS (ESIpos): m/z = 423 (M+H)+ 

1H NMR selected signals (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 1.61 (s), 2.00 - 2.12 (m), 3.38 

(t, 2 H), 4.44 (t, 2 H), 4.62 (br. s., 1 H), 5.93 (br. s., 1 H), 7.55 (s, 1 H), 8.13 (d, 1 H), 8.27 - 

8.38 (m, 2 H), 8.43 (d, 1 H), 8.71 (s, 1 H), 12.30 (br. s., 1 H). 

 Example 7 

N-[2-(2-Hydroxyethyl)-6-(hydroxymethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

Stage A: 

N-[2-(2-{[tert-Butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(hydroxymethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

 

  
 

100 mg (0.19 mmol) of methyl 2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-

5) were dissolved in 1 ml of THF and admixed with 191 µl (0.38 mmol) of a 2 M lithium 

borohydride solution. The mixture was left to stir at 25°C for 24 h. 14 mg (0.38 mmol) of 

sodium borohydride and 500 µl of methanol were added, and the mixture was stirred at 
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25°C for 4 h. Another 14 mg (0.38 mmol) of sodium borohydride were added, and the 

mixture was stirred at 25°C for 24 h. Water was added cautiously to the reaction mixture 

and the organic phase was removed. The mixture was then extracted twice with ethyl 

acetate, and the combined organic phases were washed with saturated sodium chloride 

solution, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The residue was taken up 

in 2 ml of DMSO and purified by preparative HPLC. This gave 30 mg of N-[2-(2-{[tert-

butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(hydroxymethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.44 min 

MS (ESIpos): m/z = 495(M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = -0.16 - -0.12 (m, 6 H), 0.75 - 0.79 (m, 9 H), 

4.05 (t, 2 H), 4.48 (t, 2 H), 4.69 (d, 2 H), 5.75 - 5.77 (m, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.18 (dd, 1 H), 

8.30 - 8.33 (m, 1 H), 8.38 (t, 1 H), 8.45 (d, 1 H), 8.51 (s, 1 H), 11.20 (s, 1 H). 

  

Stage B: 

  
 

33 mg (0.07 mmol) of N-[2-(2-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}ethyl)-6-(hydroxymethyl)-

2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide were dissolved in 1 ml of 

THF and admixed with 100 µl (0.10 mmol) of a 1 M solution of tetrabutylammonium 

fluoride in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 1 h. The mixture was diluted 

with water and extracted twice with ethyl acetate, and the combined organic phases were 

washed with saturated sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter, 

concentrated and dried under reduced pressure. 25 mg of N-[2-(2-hydroxyethyl)-6-

(hydroxymethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Example 7) 

were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.87 min 

MS (ESIpos): m/z = 381 (M+H)+ 
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1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.87 (q, 2 H), 4.44 (t, 2 H), 4.69 (d, 2 H), 4.98 

(t, 1 H), 5.70 - 5.81 (m, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.11 - 8.23 (m, 1 H), 8.31 - 8.42 (m, 2 H), 8.43 - 

8.49 (m, 1 H), 8.51 (s, 1 H), 11.20 (s, 1 H). 

 Example 8 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(oxetan-3-ylmethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

 

  
 

50 mg (0.12 mmol) of methyl 2-(oxetan-3-ylmethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-1) were dissolved in 500 µl 

of THF and admixed with 576 µl (0.58 mmol) of a 1 M methylmagnesium bromide 

solution in THF. The reaction mixture was stirred at 25°C for 60 min. Subsequently, 20 ml 

of a saturated aqueous ammonium chloride solution were added cautiously and the mixture 

was concentrated. The aqueous phase was extracted twice with ethyl acetate, and the 

organic phases were combined, dried over magnesium sulphate, filtered and concentrated. 

The residue was dissolved in 2.0 ml of DMSO and purified by preparative HPLC. The 

product-containing fractions were freeze-dried. 30 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.03 min 

MS (ESIpos): m/z = 435 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 1.62 (s, 6 H), 3.45 - 3.61 (m, 1 H), 4.48 (t, 2 

H), 4.66 (dd, 2 H), 4.72 (d, 2 H), 5.94 (s, 1 H), 7.57 (s, 1 H), 8.16 (d, 1 H), 8.33 - 8.42 (m, 2 

H), 8.42 - 8.47 (m, 1 H), 8.72 (s, 1 H), 12.36 (s, 1 H). 

 Example 9 

N-[6-(Hydroxymethyl)-2-(oxetan-3-ylmethyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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75 mg (0.17 mmol) of methyl 2-(oxetan-3-ylmethyl)-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-1) were dissolved in 1 ml 

of a mixture of THF/methanol (1:1), and 8 mg (0.21 mmol) of sodium borohydride were 

added. The mixture was left to stir at 25°C for 60 min. The reaction mixture was 

concentrated, and the residue was admixed with water. The suspension was stirred 

vigorously for 15 min, and the solids were filtered off with suction, washed twice with 

water and twice with diethyl ether, and dried under reduced pressure. 48 mg of the title 

compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.94 min 

MS (ESIpos): m/z = 407 (M+H)+ 

1H NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 3.55 (s, 1 H), 4.48 (t, 2 H), 4.61 - 4.77 (m, 6 

H), 7.57 (s, 1 H), 8.18 (dd, 1 H), 8.33 - 8.49 (m, 3 H), 8.51 (s, 1 H), 11.21 (s, 1 H). 

 Example 10 

N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(methylsulphonyl)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

A mixture of 500 mg (1.32 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1), 569 mg of potassium 

carbonate and 114 mg of potassium iodide in 5.0 ml of DMF was stirred at room 
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temperature for 15 min. 414 mg of 1-bromo-3-(methylsulphonyl)propane were added and 

the mixture was stirred at room temperature overnight. Water was added, the mixture was 

twice extracted with ethyl acetate and the extracts were washed with sodium chloride 

solution and concentrated. The residue was purified by column chromatography 

(dichloromethane/methanol gradient). Extracting the product fraction by stirring with 

diethyl ether gave 59 mg of the title compound. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.02 min 

MS (ESIpos): m/z = 485 (M+H)+ 

1H-NMR (300MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.63 (s, 6H), 2.26 - 2.42 (m, 2H), 2.99 (s, 3H), 

3.06 - 3.16 (m, 2H), 4.55 (t, 2H), 5.96 (s, 1H), 7.60 (s, 1H), 8.16 (d, 1H), 8.33 - 8.48 (m, 

3H), 8.73 (s, 1H), 12.37 (s, 1H). 

 Example 11 

N-[2-(3-Hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

Preparation Method 1 

705 mg (1.57 mmol) of methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-({[6-

(trifluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-

4) were initially charged in 10 ml of THF and cooled in an ice-water cooling bath. 2.6 ml 

(5.0 equivalents) of 3M methylmagnesium bromide solution (in diethyl ether) were added 

and the mixture was left to stir while cooling with an ice bath for 1 h and at room 

temperature for 4.5 h. Another 1 equivalent of the methylmagnesium bromide solution was 

added and the mixture was left to stir at room temperature for 20.5 h. Another 1 equivalent 

again of the methylmagnesium bromide solution was added and the mixture was left to stir 

at room temperature for 22 h. The reaction mixture was admixed with saturated aqueous 

ammonium chloride solution, stirred and extracted three times with ethyl acetate. The 

combined organic phases were washed with sodium chloride solution, filtered through a 

hydrophobic filter and concentrated. This gave 790 mg of a residue which was purified by 

means of preparative HPLC. This gave 234 mg of the title compound and 164 mg of a 
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product fraction which was extracted by stirring with diethyl ether. After filtration with 

suction followed by drying, a further 146 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.10 min (UV detector: TIC), mass found 450.00. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.14 (s, 6H), 1.61 (s, 6H), 1.99 - 2.08 (m, 2H), 

4.42 - 4.55 (m, 3H), 5.93 (s, 1H), 7.56 (s, 1H), 8.15 (dd, 1H), 8.32 - 8.39 (m, 2H), 8.41 - 

8.47 (m, 1H), 8.70 (s, 1H), 12.34 (s, 1H). 

 Preparation Method 2 

A mixture of 500 mg (1.37 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1), 569 mg of potassium 

carbonate and 114 mg of potassium iodide in 5 ml of DMF was stirred at room temperature 

for 15 min. 344 mg (1.5 equivalents) of 4-bromo-2-methylbutan-2-ol were added and the 

mixture was heated to 100°C for 2 h. Another 0.5 equivalent of 4-bromo-2-methylbutan-2-

ol was added and the mixture was stirred at room temperature for 16 h. The mixture was 

admixed with water and extracted twice with ethyl acetate, and the combined organic 

phases were washed with saturated sodium chloride solution and filtered through a 

hydrophobic filter and concentrated. The residue was purified by column chromatography 

purification on silica gel (hexane/ethyl acetate). This gave 100 mg of a product fraction 

which was extracted by stirring with diethyl ether. After drying, 60 mg of the title 

compound were obtained. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.14 (s, 6 H), 1.61 (s, 6H), 1.99 - 2.07 (m, 2 H), 

4.43 - 4.52 (m, 3 H) 5.94 (s, 1 H) 7.57 (s, 1 H) 8.15 (dd, 1H) 8.33 - 8.40 (m, 2 H), 8.42 - 

8.48 (m, 1 H), 8.71 (s, 1 H), 12.35 (s, 1 H) 

Example 12 

N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[2-(methylsulphonyl)ethyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

160 mg (0.44 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1) were suspended together with 
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182 mg of potassium carbonate and 36 mg of potassium iodide in 1.0 ml of DMF, and the 

mixture was stirred at room temperature for 15 min. Then 123 mg of 2-bromoethyl methyl 

sulphone (0.66 mmol) were added and the mixture was stirred at room temperature 

overnight. Water was added, the mixture was extracted twice with ethyl acetate and the 

extracts were washed with saturated aqueous sodium chloride solution, filtered through a 

hydrophobic filter and concentrated. Purification of the residue by preparative HPLC gave 

20 mg of the title compound. 

UPLC (Method A2): Rt = 1.01 min;  

MS (ESIpos): m/z = 471 (M+H)+ 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.63 (s, 6 H), 2.90 (s, 3 H), 3.85 (t, 2 H), 4.86 (t, 

2 H), 5.97 (s, 1 H), 7.59 (s, 1 H), 8.13 - 8.19 (m, 1 H), 8.37 (s, 1 H), 8.41 - 8.48 (m, 2 H), 

8.74 (s, 1 H), 12.37 (s, 1 H). 

 Example 13 

6-(Difluoromethyl)-N-[2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-

indazol-5-yl]pyridine-2-carboxamide 

  
 

Preparation Method 1 

A mixture of 250 mg of 6-(difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-

yl]pyridine-2-carboxamide (crude product of Intermediate 5-2), 144 mg of potassium 

iodide and 239 mg of potassium carbonate in 2.5 ml of DMF was stirred at room 

temperature for 15 min. 145 mg (0.87 mmol) of 4-bromo-2-methylbutan-2-ol were added, 

the mixture was stirred at 110°C for 3 h, another 96 mg of 4-bromo-2-methylbutan-2-ol 

were added and the mixture was stirred at 110°C for 4 h. Water was added, the mixture was 

extracted twice with ethyl acetate and the extract was washed with semisaturated aqueous 

sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. 

Purification was effected by column chromatography on silica gel (hexane/ethyl acetate). 

61 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.00 min (UV detector: TIC), mass found 432.00. 
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1H-NMR (300MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.14 (s, 6H), 1.63 (s, 6H), 1.97 - 2.08 (m, 2H), 

4.41 - 4.55 (m, 3H), 5.99 (s, 1H), 7.03 (t, 1H), 7.56 (s, 1H), 7.94 – 8.00 (m, 1H), 8.24 - 8.38 

(m, 3H), 8.71 (s, 1H), 12.49 (s, 1H). 

Preparation Method 2 

Analogously to the preparation of Example 11 (Preparation Method 1), 3.00 g of methyl 5-

({[6-(difluoromethyl)pyridin-2-yl]carbonyl}amino)-2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-2H-

indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-11) were reacted with 3M methylmagnesium 

bromide solution (in diethyl ether). After purification of the crude product by extractive 

stirring with diethyl ether followed by preparative HPLC, 1.37 g of the title compound were 

obtained. 

 Example 14 

6-(Difluoromethyl)-N-{6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-[2-(methylsulphonyl)ethyl]-2H-

indazol-5-yl}pyridine-2-carboxamide 

  
 

A mixture of 250 mg of 6-(difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-

yl]pyridine-2-carboxamide (crude product of Intermediate 5-2), 144 mg of potassium 

iodide and 239 mg of potassium carbonate in 2.5 ml of DMF was stirred at room 

temperature for 15 min. 162 mg of 2-bromoethyl methyl sulphone (0.87 mmol) were added 

and the mixture was stirred at 110°C for 3 h. Water was added, the mixture was extracted 

twice with ethyl acetate and the extract was washed with semisaturated aqueous sodium 

chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The residue was 

purified by preparative HPLC and the product fractions were additionally purified by 

column chromatography purification on silica gel (hexane/ethyl acetate). 40 mg of the title 

compound were obtained. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.65 (s, 6H), 2.90 (s, 3H), 3.85 (t, 2H), 4.85 (t, 

2H), 6.03 (s, 1H), 7.04 (t, 1H), 7.59 (s, 1H), 7.98 (d, 1H), 8.25 - 8.36 (m, 2H), 8.43 (s, 1H), 

8.75 (s, 1H), 12.52 (s, 1H). 
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Example 15 

6-(Difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-(3-hydroxypropyl)-2H-indazol-5-

yl]pyridine-2-carboxamide 

Stage A: 

Preparation of N-[2-(3-{[tert-butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-

2H-indazol-5-yl]-6-(difluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

 

  
 

A mixture of 250 mg of 6-(difluoromethyl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-

yl]pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-2), 48 mg of potassium iodide and 239 mg of 

potassium carbonate in 2.5 ml of DMF was stirred at room temperature for 15 min. 219 mg 

(0.87 mmol, 1.5 equivalents) of (3-bromopropoxy)(tert-butyl)dimethylsilane were added 

and the mixture was stirred at 110°C for 3 h. Another 1 equivalent of (3-

bromopropoxy)(tert-butyl)dimethylsilane was added and the mixture was stirred at 100°C 

for 4 h. Water was added, the mixture was extracted with ethyl acetate and the extract was 

washed with aqueous sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and 

concentrated. The residue was purified by column chromatography (hexane/ethyl acetate). 

92 mg of the title compound were obtained. 

Stage B: 
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Analogously to the preparation of Example 6, Stage B, 92 mg of N-[2-(3-{[tert-

butyl(dimethyl)silyl]oxy}propyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(difluoromethyl)pyridine-2-carboxamide were reacted with 0.53 ml of a 1 M solution of 

tetrabutylammonium fluoride in THF within 1 h. Aqueous workup as in Example 6 and 

purification by preparative HPLC gave 46 mg of the title compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 0.92 min (UV detector: TIC), mass found 404.00. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.64 (s, 6H), 2.05 (quin, 2H), 3.35 - 3.46 (m, 

2H), 4.45 (t, 2H), 4.64 (t, 1H), 5.99 (s, 1H), 7.04 (t, 1H), 7.57 (s, 1H), 7.95 – 7.99 (m, 1H), 

8.25 - 8.36 (m, 3H), 8.73 (s, 1H), 12.50 (s, 1H). 

  

Example 16 

N-[6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-(4,4,4-trifluorobutyl)-2H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

A mixture of 210 mg (0.58 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1) in 3 ml of DMF was admixed 

with 0.11 ml (0.87 mmol) of 1,1,1-trifluoro-4-iodobutane and 239 mg of potassium 

carbonate, and the mixture was stirred at 80°C for 6 h. After addition of water, the mixture 

was extracted three times with ethyl acetate, and the combined organic phases were washed 

with saturated sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and 

concentrated. The crude product was purified by preparative HPLC. 19 mg of the title 

compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.27 min (UV detector: TIC), mass found 474.15. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.62 (s, 6H), 2.10 - 2.33 (m), 4.49 (t, 2H), 5.94 

(s, 1H), 7.59 (s, 1H), 8.13 - 8.18 (m, 1H), 8.32 - 8.41 (m, 2H), 8.41 - 8.47 (m, 1H), 8.72 (s, 

1H), 12.35 (s, 1H). 
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Example 17 

N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(trifluoromethoxy)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

150 mg (0.33 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1) were initially charged in 2 ml 

of THF. 58 mg (0.40 mmol) of 3-(trifluoromethoxy)propan-1-ol, 131 mg of 

triphenylphosphine and 71 µl of diisopropyl azodicarboxylate (DIAD, CAS 2446-83-5) 

were added and the mixture was stirred at room temperature for 19 h. 0.83 ml of sodium 

hydroxide solution (2M) was added and the mixture was stirred at 40°C for 5 h. The 

mixture was diluted with water and extracted three times with ethyl acetate, and the 

combined organic phases were concentrated and purified by preparative HPLC. 16 mg of 

the title compound were obtained as a crude product. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.26 min (UV detector: TIC), mass found 490.14. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6, selected signals): δ [ppm]= 1.61 (s, 6H), 1.84 (d, 1H), 2.32 

(quint., 2H), 4.08 (t, 2H), 4.51 (t, 2H), 7.58 (s, 1H), 8.15 (d, 1H), 8.31 – 8.39 (m, 2H), 8.44 

(d, 1H), 8.72 (s, 1H), 12.35 (s, 1H). 

 Example 18 

N-{6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-2-[3-(2,2,2-trifluoroethoxy)propyl]-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 
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Analogously to the preparation of Example 11 (Preparation Method 1), 52 mg (0.10 mmol) 

of methyl 2-[3-(2,2,2-trifluoroethoxy)propyl]-5-({[6-(trifluoromethyl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-10) in 3 ml of THF were 

reacted with 2 × 171 µl of 3M magnesium bromide solution in diethyl ether. Purification by 

preparative HPLC gave 12 mg of the title compound. 

UPLC-MS (Method A1): Rt = 1.25 min (UV detector: TIC), mass found 504.16. 

1H-NMR (500 MHz, DMSO-d6): δ [ppm] = 1.63 (s, 6H), 2.20(quin, 2H), 3.58(t, 

2H),4.05(q, 2H), 4.47(t, 2H),5.94(s, 1H), 7.58 (s, 1H), 8.15 (dd, 1H), 8.32 (s, 1H), 8.36 (t, 

1H), 8.45(d, 1H), 8.73 (s, 1H), 12.36 (s,1H). 

 Example 19 

5-Fluoro-N-[2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-

6-methylpyridine-2-carboxamide 

  
 

228 mg (0.31 mmol) of methyl 5-{[(5-fluoro-6-methylpyridin-2-yl)carbonyl]amino}-2-(3-

hydroxy-3-methylbutyl)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-8) were initially 

charged in 4.5 ml of THF and cooled with an ice cooling bath. 0.63 ml of 3M 

methylmagnesium bromide solution (in diethyl ether) was added and the mixture was left to 

stir while cooling with an ice bath for 2 h and at room temperature for 21 h. The reaction 

mixture was admixed with saturated aqueous ammonium chloride solution and extracted 

three times with ethyl acetate. The combined organic phases were concentrated. The 

residue was purified by preparative HPLC. 82 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.03 min (UV detector: TIC), mass found 414.21. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.13 (s, 6H), 1.63 (s, 6H), 1.99 - 2.05 (m, 2H), 

2.55 - 2.59 (m, 3H), 4.42 - 4.50 (m, 3H), 5.95 (s, 1H), 7.54 (s, 1H), 7.83 (t, 1H), 8.05 (dd, 

1H), 8.31 (s, 1H), 8.68 (s, 1H), 12.33 (s, 1H). 
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Example 20 

N-[2-(3-Hydroxy-3-methylbutyl)-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl]-6-

methylpyridine-2-carboxamide 

  
 

278 mg (0.48 mmol) of methyl 2-(3-hydroxy-3-methylbutyl)-5-{[(6-methylpyridin-2-

yl)carbonyl]amino}-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-9) were initially charged in 

5.0 ml of THF and cooled with an ice cooling bath. 0.97 ml of 3M methylmagnesium 

bromide solution (in diethyl ether) was added and the mixture was left to stir while cooling 

with an ice bath for 2 h and at room temperature for 20.5 h. Another 0.48 ml of 3M 

methylmagnesium bromide solution was added and the mixture was left to stir at room 

temperature for 67 h. The mixture was admixed with saturated aqueous ammonium 

chloride solution and extracted three times with ethyl acetate, and the extracts were washed 

with sodium chloride solution, filtered through a hydrophobic filter and concentrated. The 

residue was purified by preparative HPLC. 111 mg of the title compound were obtained. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 0.97 min (UV detector: TIC), mass found 396.22. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.15 (s, 6H), 1.64 (s, 6H), 2.00 - 2.08 (m, 2H), 

2.61 (s, 3H), 4.41 - 4.59 (m, 3H), 5.92 (s, 1H), 7.50 (dd, 1H), 7.56 (s, 1H), 7.90 - 7.99 (m, 

2H), 8.33 (s, 1H), 8.70 (s, 1H), 12.39 (s, 1H). 

 Example 21 

6-(2-Hydroxypropan-2-yl)-N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2-(4,4,4-trifluorobutyl)-2H-

indazol-5-yl]pyridine-2-carboxamide 
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A solution of 72 mg (0.16 mmol) of methyl 5-({[6-(2-hydroxypropan-2-yl)pyridin-2-

yl]carbonyl}amino)-2-(4,4,4-trifluorobutyl)-2H-indazole-6-carboxylate (Intermediate 4-7) 

in 10 ml of THF was cooled in an ice/water cooling bath. 0.26 ml of 3M methylmagnesium 

bromide solution in diethyl ether was added and the mixture was stirred for 2 h and then at 

room temperature for 20 h. Another 1 equivalent of the 3M methylmagnesium bromide 

solution was added and the mixture was stirred at room temperature for 24 h. Saturated 

aqueous ammonium chloride solution was added, the mixture was three times extracted 

with ethyl acetate and the extracts were washed with sodium chloride solution and 

concentrated. Preparative HPLC gave 22 mg (31% of theory) of the title compound. 

UPLC-MS (Method A2): Rt = 1.15 min (UV detector: TIC), mass found 464.20. 

1H-NMR (400MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 1.56 (s, 6H), 1.64 (s, 6H), 2.07 - 2.34 (m, 4H), 

4.49 (t, 2H), 5.32 (s, 1H), 6.05 (s, 1H), 7.60 (s, 1H), 7.87 (dd, 1H), 7.99 - 8.05 (m, 2H), 

8.35 (s, 1H), 8.79 (s, 1H), 12.45 (s, 1H). 

 Example 22 

N-{2-[2-(1-Hydroxycyclopropyl)ethyl]-6-(2-hydroxypropan-2-yl)-2H-indazol-5-yl}-6-

(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide 

  
 

250 mg (0.69 mmol) of N-[6-(2-hydroxypropan-2-yl)-1H-indazol-5-yl]-6-
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(trifluoromethyl)pyridine-2-carboxamide (Intermediate 5-1) were initially charged in 5 ml 

of DMSO. 159 mg (0.96 mmol) of 1-(2-bromoethyl)cyclopropanol, 285 mg of potassium 

carbonate and 171 mg of potassium iodide were added and the mixture was stirred at 100°C 

for 5 h. Water was added and the mixture was extracted three times with ethyl acetate. The 

combined organic phases were washed with sodium chloride solution, filtered through a 

hydrophobic filter and concentrated. The residue was purified by preparative HPLC 

(column: Waters XBridge C18 5µ 100x30mm, eluent A: water + 0.1% by volume of formic 

acid (99%), eluent B: acetonitrile). Freeze-drying gave 45 mg of the title compound. 

1H-NMR (500MHz, DMSO-d6): δ [ppm]= 0.18 - 0.22 (m, 2H), 0.48 - 0.52 (m, 2H), 1.62 (s, 

6H), 2.08 (t, 2H), 4.54 - 4.60 (m, 2H), 5.36 (s, 1H), 5.96 (s, 1H), 7.57 (s, 1H), 8.16 (dd, 

1H), 8.34 - 8.39 (m, 2H), 8.45 (d, 1H), 8.72 (s, 1H), 12.36 (s, 1H). 

 

Assessment of physiological efficacy 

 IRAK4 kinase assay 

The IRAK4-inhibitory activity of the inventive substances was measured in the IRAK4 TR-

FRET assay (TR-FRET = Time Resolved Fluorescence Resonance Energy Transfer) 

described hereinafter. 

  

Recombinant fusion protein from N-terminal GST (glutathione S-transferase) and human 

IRAK4, expressed in baculovirus-infected insect cells (Hi5, BTI-TN-5B1-4, cell line 

purchased from Invitrogen, catalogue No. B855-02) and purified via affinity 

chromatography, was used as enzyme. The substrate used for the kinase reaction was the 

biotinylated peptide biotin-Ahx-KKARFSRFAGSSPSQASFAEPG (C-terminus in amide 

form) which can be purchased, for example, from Biosyntan GmbH (Berlin-Buch). 

For the assay, 11 different concentrations in the range from 20 µM to 0.073 nM were 

prepared from a 2 mM solution of the test substance in DMSO. 50 nl of the respective 

solution were pipetted into a black low-volume 384-well microtitre plate (Greiner Bio-One, 

Frickenhausen, Germany), 2 µl of a solution of IRAK4 in assay buffer [50 mM HEPES pH 

7.5, 5 mM MgCl2, 1.0 mM dithiothreitol, 30 µM activated sodium orthovanadate, 0.1% 

(w/v) of bovine gamma-globulin (BGG) 0.04% (v/v) nonidet-P40 (Sigma)] were added and 

the mixture was incubated for 15 min to allow prebinding of the substances to the enzyme 

prior to the kinase reaction. The kinase reaction was then started by addition of 3 µl of a 

solution of adenosine triphosphate (ATP, 1.67 mM = final concentration in 5 µl of assay 

volume: 1 mM) and peptide substrate (0.83 µM = final concentration in 5 µl assay volume: 

0.5 µM) in assay buffer, and the resulting mixture was incubated at 22°C for the reaction 

time of 45 min. The concentration of the IRAK4 was adjusted to the respective activity of 

the enzyme and set such that the assay was carried out in the linear range. Typical 

concentrations were in the order of about 0.2 nM. The reaction was stopped by addition of 

5 µl of a solution of TR-FRET detection reagents [0.1 µM streptavidin-XL665 (Cisbio 

Bioassays;  France, catalogue No. 610SAXLG)] and 1.5 nM anti-phosphoserine antibody 



 

323 
 

[Merck Millipore, 'STK Antibody', catalogue No. 35-002] and 0.6 nM LANCE EU-

W1024-labelled anti-mouse-IgG antibody (Perkin-Elmer, product No. AD0077;  

alternatively, it is possible to use a terbium cryptate-labelled anti-mouse-IgG antibody from 

Cisbio Bioassays) in aqueous EDTA solution (100 mM EDTA, 0.4 % [w/v] bovine serum 

albumin [BSA] in 25 mM HEPES pH 7.5). 

The resulting mixture was incubated at 22°C for 1 h to allow formation of a complex of the 

biotinylated phosphorylated substrate and the detection reagents. The amount of the 

phosphorylated substrate was then evaluated by measuring the resonance energy transfer 

from europium chelate-labelled anti-mouse-IgG antibody to streptavidin-XL665. To this 

end, the fluorescence emissions at 620 nm and 665 nm were measured after excitation at 

350 nm in a TR-FRET measuring instrument, for example a Rubystar (BMG 

Labtechnologies, Offenburg, Germany) or a Viewlux (Perkin-Elmer). The ratio of the 

emissions at 665 nm and 622 nm was taken as a measure of the amount of phosphorylated 

substrate. The data were normalized (enzyme reaction without test substance = 0% 

inhibition;  all other assay components but no enzyme = 100% inhibition). Typically, the 

test substances were tested on the same microtitre plates at 11 different concentrations in 

the range from 20 µM to 0.073 nM (20 µM, 5.7 µM, 1.6 µM, 0.47 µM, 0.13 µM, 38 nM, 11 

nM, 3.1 nM, 0.89 nM, 0.25 nM and 0.073 nM). The dilution series were prepared prior to 

the assay (2 mM to 7.3 nM in 100% DMSO) by serial dilutions. The IC50 values were 

calculated by a 4-parameter fit. 

  

Table 1: IC50 values of the example compounds in the IRAK4 kinase assay 

Example 

IC50 

[nM] 

1 30.6 

2 135.6 

3 7.2 

4 52.7 

5 264.5 

6 35.7 

7 867.3 

8 15.0 
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Example 
IC50 

[nM] 

9 103.8 

10 18.5 

11 3.4 

12 10.7 

13 1.3 

14 10.8 

15 12.3 

16 21.5 

17 36.0 

18 47.5 

19 8.9 

20 13.3 

21 117.2 

22 3.7 

The inhibitory activity of the inventive substances of the general formula (III) with respect 

to IRAK4 was likewise measured in the IRAK4 TR-FRET assay described above. The 

following are mentioned by way of example: the compound Intermediate 4-2 with an IC50 = 

21.7 nM, Intermediate 4-3 with an IC50 = 13.0 nM and Intermediate 4-4 with an IC50 = 6.2 

nM. 

  

TNF-α secretion in THP-1 cells 

  

With the aid of this test, it is possible to test substances for their ability to inhibit secretion 

of TNF-α (tumour necrosis factor alpha) in THP-1 cells (human monocytic acute leukaemia 
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cell line). TNF-α is a cytokine involved in inflammatory processes. In this test, TNF-α 

secretion is triggered by incubation with bacterial lipopolysaccharide (LPS). 

THP-1 cells were kept in continuous suspension cell culture [RPMI 1460 medium with L-

Glutamax (Gibco, Cat. No. 61870-044) supplemented with foetal calf serum (FCS) 10% 

(Invitrogen, Cat. No. 10082-147), 1% penicillin/streptomycin (Gibco BRL, Cat. No. 15140-

114)] and should not exceed a cell concentration of 1x106 cells/ml. The assay is carried out 

in cell culture medium (RPMI 1460 medium with L-Glutamax supplemented with FCS 

10%). 

In each case 2-2.5 µl of the cell suspension (corresponds to 4000 cells) per well were 

dispensed into a 384-well test plate (Greiner, Cat. No. 784076), in each of which 40-50 nl 

substance had been dissolved in 100% DMSO. This was done using 10 different 

concentrations in the range from 20 µM to 0.073 nM for each substance. The cells were 

incubated at room temperature for 15 min. 2-2.5 µl of 0.1 µg/ml LPS (Sigma, Escherichia 

coli 055:B5, Cat. No. L5418) dissolved in cell culture medium (final concentration 0.05 

µg/ml) were then dispensed into each well. As neutral control, cells were treated with 0.05 

µg/ml LPS and 1% DMSO and, as inhibitor control, with 1% DMSO only. 

The plates were centrifuged at 80 g for 30 s and incubated at 37°C, 5% CO2 and 95% 

atmospheric humidity for 17 h. The amount of TNF-α was determined using the TNF-alpha 

HTRF Detection Kit (Cisbio, Cat. No. 62TNFPEB/C). To this end, 2 µl of the detection 

solution in each case, consisting of anti-TNF-α-XL665 conjugate and anti-TNF-α-cryptate 

conjugate dissolved in the reconstitution buffer in accordance with the manufacturer's 

instructions, were added for the HTRF (Homogeneous Time-Resolved Fluorescence) test. 

After the addition, the mixture was incubated either at room temperature for 3 h or at 4°C 

overnight. The signals were then read at 620/665 nm using an HTRF-enabled measuring 

instrument such as the BMG PheraStar. 

 The activity of the substances is expressed as the ratio between neutral and inhibitor 

control in per cent. The IC50 values were calculated using a 4-parameter fit. 

  

Table 2: IC50 values of the example compounds with respect to the secretion of TNF-α in 

THP-1 cells 

Example 

IC50 

[µM] 

1 1.0 

2 15.1 

3 0.7 
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Example 
IC50 

[µM] 

4 5.6 

5 5.4 

6 0.9 

7 16.4 

8 1.0 

9 6.5 

10 1.0 

11 0.2 

12 0.3 

13 0.1 

14 0.2 

15 0.2 

16 0.2 

17 0.5 

18 0.3 

19 0.1 

20 0.2 

21 1.8 

In vitro LPS (lipopolysaccharide)-induced cytokine production in human PBMCs 

(peripheral blood mononuclear cells) 
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The effect of the inventive compounds of the general formula (I) on induced cytokine 

production in human PBMCs was examined. Cytokine production was induced here by 

LPS, a TLR4 ligand, which leads to activation of the IRAK4-mediated signal path. 

The human PBMCs were obtained from anti-coagulated human whole blood. For this 

purpose, 15 ml of Ficoll-Paque (Biochrom, Cat. No. L6115) were initially charged in 

Leucosep tubes and 20 ml of human blood were added. After centrifugation of the blood at 

800 g for 15 min at room temperature, the plasma including the platelets was removed and 

discarded. The PBMCs were transferred into centrifugation tubes and made up with PBS 

(phosphate-buffered saline) (Gibco, Cat. No. 14190). The cell suspension was centrifuged 

at room temperature at 250 g for 10 min and the supernatant was discarded. The PBMCs 

were resuspended in complete medium (RPMI 1640, without L-glutamine (PAA, Cat. No. 

E15-039), 10% FCS;  50 U/ml penicillin, 50 µg/ml streptomycin (PAA, Cat. No. P11-010) 

and 1% L-glutamine (Sigma, Cat. No. G7513)). 

The assay was also carried out in complete medium. The PBMCs were sown in 96-well 

plates at a cell density of 2.5x105 cells/well. The inventive compounds were subjected to 

serial dilution in a constant volume of 100% DMSO and used in the assay at 8 different 

concentrations in the range from 10 µM to 3 nM such that the final DMSO concentration 

was 0.4% DMSO. Prior to the actual stimulation, the cells were then pre-incubated 

therewith for 30 min. To induce cytokine secretion, the cells were stimulated with 0.1 

µg/ml LPS (Sigma, Escherichia coli 0128:B12, Cat. No. L2887) for 24 hours. Cell viability 

was determined using the CellTiter-Glo luminescent assay (Promega, Cat. No. G7571 

(G755/G756A)) in accordance with the manufacturer's instructions. The amount of secreted 

TNF-α in the cell culture supernatant was determined using the Human ProInflammatory 9-

Plex Tissue Culture Kit (MSD, Cat. No. K15007B) in accordance with the instructions of 

the manufacturer. By way of example, Example Compound 11 and Example Compound 12 

have activity ≤ 1 µM. 

  

In vitro TLR-4/TLR-7-induced interleukin (IL)-23 secretion of human dendritic cells 

(DCs) 

  

The effect of the inventive compounds of the general formula (I) on the induced production 

of the pro-inflammatory cytokine IL-23 which plays an essential role for the generation of 

TH-17 cells was examined in human DCs. It is stated that TH-17 cells play a crucial role in 

the pathogenesis of disorders such as rheumatoid arthritis, psoriatic arthritis, Bekhterev's 

disease (ankylosing spondylitis) or else multiple sclerosis (Lubberts, Nat. Rev. Rheumatol., 

2015;  Marinoni et al., Auto. Immun. Highlights, 2014;  Isailovic et al., J. Autoimmun., 

2015;  Staschke et al., J Immunol., 2009). To detect the effect of the inventive compounds 

on IL-23 production, human primary monocytes (isolated from human PBMCs with the aid 

of magnetic separation [Miltenyi Biotech, Monocyte Isolation Kit, Cat. No. 130-091-153] 

with addition of growth factors (recombinant human GM-CSF [PeproTech, Cat. No. 300-

03] and IL-4 [PeproTech, Cat. No. 200-04]) in complete medium (VLE (very low 
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endotoxin) RPMI 1640 [Biochrom AG, Cat. No. FG1415], 10% Fetal Bovine Serum (FBS) 

[Gibco, Cat -No. 10493-106];  50 µM b-mercaptoethanol (Gibco, Cat. No. 31350], 50 U/ml 

penicillin and streptomycin [Gibco, Cat. No. 15140-114]) were differentiated in culture 

over 6 days to give DCs. After the DCs had been harvested, they were resuspended in 

complete medium and sown in a cell density of 2x107 cells/well in a 96-well plate (Costar, 

Cat. No. 3599). The inventive compounds were subjected to serial dilution in a constant 

volume of 100% DMSO and used in the assay at 9 different concentrations in the range 

from 10 µM to 1 nM. It was ensured here that the DMSO concentration present was always 

0.1% DMSO for each of the 9 concentrations used. There was a 30-minute preincubation of 

the DCs with the inventive compounds. Thereafter, the DCs were then stimulated to 

produce IL-23 by means of 10 ng/ml of LPS (Sigma, Escherichia coli serotype 0127:B8, 

Cat. No. L3129) (TLR4 ligand) and 2.5 µg/ml of TLR-7/8 ligand R848 (Invivogen, Cat. 

No. tlrl-r848-5), both of which bring about the activation of the IRAK4-mediated signalling 

pathway, in an incubator (37°C, 95%rH, 5% CO2) for 24 hours. After this incubation time 

of 24 hours, the supernatants were removed and analysed with the aid of a commercially 

available hIL-23 ELISA (eBiosciences, Cat. No. 88-7237-88), which was conducted 

according to the manufacturer's instructions. The results of the inhibition of IL-23 in human 

DCs are shown by way of example for Example Compound 12 in Figure 1. 

  

In vitro TLR-7/8- or TLR-9-induced IFNa production of human plasmacytoid 

dendritic cells (pDCs) 

  

With the aid of this test, the effect of the inventive compounds of the general formula (I) on 

the production of IFNa (interferon-alpha), a key cytokine in the pathogenesis of systemic 

lupus erythematosus (Mathian et al., Arthritis Rheum, 2009;  Crow M.K., Rheum Dis Clin 

N Am, 2010), can be studied in human pDCs. For this purpose, as described above, human 

PBMCs were isolated from whole blood and the plasmacytoid DCs (pDCs) were isolated 

therefrom with the aid of a commercially available cell separation kit (Miltenyi Biotech, 

Plasmacytoid Dendritic Cell Isolation Kit II, Cat. No. 130-097-415). The pDCs thus 

obtained were resuspended in complete medium (RPMI 1640 + GlutaMax [Gibco, Cat. No. 

61870-010] supplemented with 10% FBS [Gibco, Cat. No. 10493-106] and 50 U 

penicillin/streptomycin [Gibco, Cat. No. 15140-114]) and plated out in a cell density of 

5x104 cells/well in a 96-well microtitre plate (Costar, Cat. No. 3599). The inventive 

compounds were subjected to serial dilution in a constant volume of 100% DMSO and used 

in the assay at 9 different concentrations in the range from 10 µM to 1 nM. It was ensured 

here that the DMSO concentration present was always 0.1% DMSO for each of the 9 

concentrations used. There was a 30-minute preincubation of the pDCs with the inventive 

compounds. The pDCs were stimulated either with a TLR7/8 ligand (imiquimod, R837, 

Invivogen, Cat. No. tlrl-imq) or with a TLR-9 ligand (CPG-A, ODN2216, Invivogen, Cat. 

No. tlrl-2216-1) and this led to activation of the IRAK-4-mediated signalling pathways. 

After incubation for 24 hours, the cell culture supernatants were removed and analysed by 

means of a commercially available human IFNa ELISA (IFNalpha Multi-Subtype ELISA 

Kit, pbl Assay Science, Cat. No. 41105-1). The results of the inhibition of IFNa in human 
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plasmacytoid DCs are shown by way of example for Example Compound 12 in Figure 2. 

  

In vivo model of TLR-mediated inflammation 

  

The inventive compounds of the general formula (I) were examined for their in vivo 

efficacy in a model of in vivo TLR-mediated inflammation. This mechanistic model 

particularly shows the potential effect of the inventive compounds on TLR4-mediated 

disorders, since an LPS-mediated inflammation model was used. In this model, female 

Balb/c mice (about 8 weeks old;  Charles River Laboratories, Germany) were divided into 

groups of 5 animals each. The control group was treated with the vehicle in which the 

substance had been dissolved (substance vehicle) and also with the vehicle in which the 

LPS had been dissolved. As well as the substrate treatment groups, the positive control 

group was also administered intraperitoneally (i.p.) with 0.2 mg in each case of LPS/kg 

body weight (Sigma, Cat. No. L4391) (lipopolysaccharides from E. coli 0111:B4). In 

addition, the positive control group was treated with the substance vehicle described above. 

The substance was administered orally 16 hours before induction of inflammation by 

administration of LPS. To examine the effect of the inventive compounds on the 

inflammation, a final blood sample was taken from the animals after 1.5 hours. The 

concentration of particular cytokines in the plasma was determined using the Mouse 

ProInflammatory 7-Plex Tissue Culture Kit (MSD, Cat. No. K15012B) in accordance with 

the manufacturer's instructions. IRAK4 inhibitors are effective in the TLR-mediated 

inflammation model. Figure 3 shows the amount of TNF-α in the plasma, which is reduced 

in a dose-dependent manner by administration of Example Compound 11 in comparison 

with the LPS-induced concentration. 

  

In vivo model of IL-1β-mediated inflammation 

  

To evaluate the potential efficacy of the inventive compounds of the general formula (I) in 

IL-1β-mediated disorders, IL-1β was administered i.p. to female Balb/c mice (about 8 

weeks old, Charles River Laboratories, Germany) and the effect of the inventive 

compounds on IL-1β-mediated cytokine secretion was examined. There were 5 animals in 

each group. The control group was treated with the vehicles used for dissolving the 

substance and the IL-1β. The substance treatment groups and the positive control group 

were each administered with 90 µg of IL-1β /kg body weight (R&D, Cat. No. 401-ML/CF). 

The substance or its vehicle in the positive control group was administered 6 hours before 

the administration of IL-1β. 2 hours after administration of the IL-1β, TNF-α was 

determined in the plasma after the final removal of blood using the Mouse 

ProInflammatory 7-Plex Tissue Culture Kit (MSD, Cat. No. K15012B) in accordance with 

the manufacturer's instructions. Administration of IL-1β led to an elevated TNF-α plasma 
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concentration which was inhibited by treatment with Example Compounds 11 and 12. This 

is illustrated by Figure 4. 

  

In vivo adjuvant-induced arthritis model 

  

To determine the anti-inflammatory activity of the inventive compounds of the general 

formula (I), they were examined for their in vivo efficacy in an arthritis model. For this 

purpose, male Lewis rats (about 100-125 g, Charles River Laboratories, Germany) were 

each administered subcutaneously with 100 µl of a complete Freund's adjuvant (CFA) 

solution (M. tuberculosis H37Ra [Difo Lab, Cat. No. -231141] dissolved in Incomplete 

Freund´s adjuvant [Difco Lab, Cat. No. -263910]) into the tailhead on day 0. There were n 

= 8 rats in each group. Both a healthy control group and a disease control group were 

included in the study. Each control group was given p.o. treatment only with the vehicle of 

the test substance. The treatment with different dosages of the test substance was conducted 

in a preventative manner, i.e. starting from day 0, by oral administration. On day 0, the 

starting condition of the animals was additionally determined in terms of the disease 

activity scores (rating of the severity of arthritis based on a points system). In this points 

system (score), according to the extent of joint inflammation, points were awarded from 0 

to 4 for the presence of an erythema including joint swelling (0 = none;  1 = slight;  2 = 

moderate;  3 = distinct;  4 = severe) for both hind paws and added up. To determine the 

anti-inflammatory efficacy of the compounds, the disease status of the animals was scored 

by means of disease activity scoring starting from day 8, when the animals first exhibit 

signs of arthritis, and subsequently 3 times per week, until the end (day 20). Statistical 

analysis was effected using single-factor variance analysis (ANOVA) and comparison with 

the control group by means of multiple comparative analysis (Dunnett's test). 

The s.c. administration of CFA in rats leads to acute arthritis with distinct joint 

inflammation in rats. This induced arthritis was inhibited by the treatment with 

Example Compound 11. This is illustrated by Figure 5. 

  

In vivo collagen antibody-induced arthritis model in mice 

  

The anti-inflammatory effect of the inventive compounds of the general formula (I) 

was examined in a further murine arthritis model. For this purpose, female Balb/c 

mice (about 9 weeks old, Charles River Laboratories, Kingston, Canada) were each 

injected intravenously on day 0 with 200 µl of a collagen antibody cocktail (10 mg/ml;  

ArthritoMab, MD Bioproducts) into the tail vein (except for the healthy control group 

included in the study). On day 6, these mice then each received a further 

intraperitoneal injection of 200 µl of LPS. There were n = 10 mice in each group. Both 
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a healthy control group and a disease control group were included in the study. Each 

control group was given p.o. treatment only with the vehicle of the test substance. The 

treatment with different dosages of the test substance was conducted in a preventative 

manner, i.e. starting from day 0, by oral administration. Over the course of the 

experiment, the extent of disease was scored on the basis of the points award system 

for the disease activity score on all four paws. In this awarding of points, no points are 

awarded for a healthy paw, whereas points from 1 [mild inflammation, for example, 

of the toe(s)] to 4 [severe inflammation extending over the entire paw] are awarded in 

each case for the particular extent of joint inflammation that has arisen from the toes 

through the metatarsal joint to the ankle joint, as explained as follows: 

● 0 = normal 

● 1 = erythema and mild swelling limited to the tarsal or ankle or toes 

● 2 = erythema and mild swelling extending from the ankle to the metatarsus (2 segments) 

● 3 = erythema and moderate swelling extending from the ankle as far as the metatarsal 

joints 

● 4 = erythema and severe swelling encompassing the metatarsus, foot and toes 

 For this parameter, the starting condition was determined beforehand one day before 

the start of the experiment (day -1) and this disease activity score was subsequently 

scored three times per week from day 8 onwards. Statistical analysis was effected 

using single-factor variance analysis (ANOVA) and comparison with the control 

group by means of multiple comparative analysis (Dunnett's test). 

The i.v. administration of a collagen antibody cocktail including the subsequent i.p. 

administration of LPS in mice leads to acute arthritis with distinct joint inflammation 

in mice. This induced arthritis was inhibited by the treatment with Example 

Compound 12. This is illustrated by Figure 6. 

  

In vivo NASH mouse model 

  

To experimentally induce NASH, 45 male 2-day-old C57BL/6 mice were each injected 

subcutaneously with 200 µg of streptozotocin (STZ;  Sigma-Aldrich, USA). From an age of 

4 weeks, these animals are fed ad libitum with a high-fat diet (HFD;  57 kcal% fat, HFD32 

from CLEA, Japan). At an age of 6 weeks, the animals are randomized into 3 groups (15 

animals per group). While one of the groups does not receive any treatment, the other 2 

groups are given daily oral treatment either with vehicle or the test substance over 4 weeks. 

On completion of the 4-week treatment, all animals are sacrificed painlessly under 
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anaesthesia, and the livers are removed and fixed for the histological study in Bouin's 

solution (H. Denk, 'Fixierung histologischer Präparate' [Fixing of Histological 

Preparations], in: P. Böck (ed.): 'Romeis Mikroskopische Technik' [Romei's Microscopy 

Techniques], Urban & Schwarzenberg, Munich-Vienna-Baltimore 1989, 17th edition, page 

97, ISBN 3-541-11227-1). Thereafter, the liver samples are embedded in paraffin and 5 

µm-thick paraffin sections are produced. Histological sections of each liver are stained a) 

for the determination of the NAFLD activity score (NAS) with haematoxylin-eosin (HC), 

and b) for the determination of liver fibrosis with Picro-Sirius red (Waldeck, Germany). 

The NAFLD activity score is determined in the haematoxylin-eosin sections with 

modification on the basis of the criteria recommended by D.E. Kleiner et al., Hepatology 41 

(2005), 1313-1321 (Table 1). For the histological quantification of fibrotic areas, 5 digital 

photos (DFC280;  Leica, Germany) are taken for each section under 200-fold microscope 

enlargement and the percentage of fibrosis is determined with the aid of the ImageJ 

Software (National Institute of Health, USA). 

  

In vivo db/db mouse model 

  

30 male 8-week-old db/db mice are used. This model is a recognized model for obesity, 

insulin resistance and type 2 diabetes (Aileen JF King;  The use of animal models in 

diabetes research;  British Journal of Pharmacology 166 (2012), 877–894). During the 

experiment, the animals receive a standard diet (RM1(E) 801492, SDS) and tap water ad 

libitum. The animals are randomized into 3 groups (10 animals per group) and treated 

orally with the test substance over 6 weeks. During the study period, blood is taken from 

the animals at different times (before commencement of treatment, 3 weeks after 

commencement of treatment and 2 days before the end of treatment) to determine insulin 

sensitivity parameters (e.g. HbA1c, glucose content, insulin content). In addition, an OGTT 

(oral glucose tolerance test) is conducted 1 day before commencement of treatment and 2 

days after the end of treatment, likewise as a parameter for determination of insulin 

sensitivity. In addition, the HOMA-IR index (fasting insulin level (mU/l) * fasting glucose 

level (mmol/l) / 22.5) is calculated. 

  

In vivo B-cell lymphoma-associated xenotransplantation model 

  

The anti-tumour activity of the inventive compounds of the general formula (I) is 

studied in murine xenotransplantaion models. For this purpose, female C.B-17 SCID 

mice are implanted subcutaneously with tumour cell lines of human B-cell lymphoma, 

e.g. TMD-8. With a mean tumour size of 20-30 mm2, oral monotherapeutic treatment 

commences with an inventive compound or treatment by administration of an 

inventive compound in combination with a standard therapy, each administered 
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orally. However, the animals are randomized beforehand. The treatment is ended as 

soon as the untreated control group has large tumours. The tumour size and body 

weight are determined three times per week. Decreases in body weight are a measure 

of treatment-related toxicity (> 10% = critical, stoppage in treatment until recovery, > 

20% = toxic, termination). The tumour area is detected by means of an electronic 

caliper gauge [length (mm) x width (mm)]. At the end of the study, the tumour weight 

is also determined. The anti-tumour efficacy defines the ratio of tumour weight of 

treatment vs. control (T/C) [tumour weight of the treatment group on day x/tumour 

weight of the control group on day x] or the ratio of the tumour area of treatment vs. 

control [tumour area of the treatment group on day x/tumour area of the control 

group on day x]. A compound having a T/C greater than 0.5 is defined as active 

(effective). Statistical analysis is effected using single-factor ANOVA and comparison 

with the control group by means of pair-by-pair comparative analysis (Dunnett's test). 

  

Figure 1: Inhibition of IL-23 in human monocyte-generated DCs for Example Compound 

12. Data are shown as mean values with standard deviations. 

Figure 2: Inhibition of INF-α in (A) imiquimod (R837)- or (B) CpG-A-stimulated human 

plasmacytoid DCs for Example Compound 12. Data are shown as mean values with 

standard deviations. 

Figure 3: Treatment of an LPS-induced inflammation with Example Compound 11 leads to 

a reduced amount of secreted TNF-α Data are shown as mean values with standard 

deviations. 

Figure 4: Treatment of an IL-1β-induced inflammation with Example Compounds 11 (left) 

and 12 (right) leads to a dose-dependent reduction in the amount of secreted TNF-α. Data 

are shown as mean values with standard deviations. 

Figure 5: Anti-inflammatory effects of Example Compound 11 in an animal model of 

rheumatoid arthritis (adjuvant-induced rat model). Significant and dose-dependent 

inhibition of rheumatic joint inflammation measured on the basis of the disease activity 

score. The data corresponds to the mean values + standard deviations. Single-factor 

ANOVA variance analysis with subsequent multiple comparative analysis with the CFA 

control group by means of Dunnett's test;  *p < 0.05;  **p < 0.01; ***p < 0.001;  ****p < 

0.0001. 

Figure 6: Anti-inflammatory effects of Example Compound 12 in an animal model of 

rheumatoid arthritis (collagen antibody-induced mouse model). Significant and dose-

dependent inhibition of rheumatic joint inflammation measured on the basis of the disease 

activity score. The data corresponds to the mean values + standard deviations. The 

statistical significances between collagen antibody (AK) control and the treatment groups 

were calculated by means of single-factor ANOVA variance analysis with subsequent 

multiple comparative analysis (Dunnett's test) (*p < 0.05;  **p < 0.01; ***p < 0.001;  
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****p < 0.0001). 

  

 

 

 

(EN) (57)  

(57) 1.  

Përbërje të formulës së përgjithshme (I) 

 
në të cilën: 

R1 është C1-C6-alkil, ku radikali i C1-C6-alkil është i monozëvendësuar nga një radikal i 

R7SO2 ose R7SO ose 

ku radikali i C1-C6-alkil është i polizëvendësuar nga një radikal R7SO2 ose R7SO dhe i 

mono- ose polizëvendësuar nga halogjen, hidroksil, një C3-C6-cikloalkil i pazëvendësuar 

ose mono- ose poli-halogjen-zëvendësuar, një radikal i R6 ose R8O;  

R2 dhe R3 gjithmonë kanë të njëjtin përcaktim dhe janë të dy ose hidrogjen ose C1-C6-

alkil;  

R4 është halogjen, ciano, një C1-C6-alkil i pazëvendësuar ose i zëvendësuar i vetëm ose i 

shumëfishuar, në mënyrë identike ose ndryshe ose një C3-C6-cikloalkil i pazëvendësuar 

ose i zëvendësuar i vetëm ose i shumëfishuar, në mënyrë identike ose ndryshe, dhe 

zëvendësuesit janë të zgjedhur nga grupi i halogjenit dhe hidroksilit;  

R5 është hidrogjen, halogjen ose një C1-C6-alkil i pazëvendësuar ose mono- ose poli-

halogjen-zëvendësuar;  

R6 është një heterocikël i saturuar monociklik i pazëvendësuar ose i mono- ose di-metil-

zëvendësuar që ka 4 deri në 6 atome unazorë, i cili përmban një heteroatom ose një 

heterogrup nga grupi i O, S, SO dhe SO2;  

R7 është C1-C6-alkil, ku radikali i C1-C6-alkilit është i pazëvendësuar ose mono- ose 

polizëvendësuar në mënyrë identike ose 

ndryshe nga halogjeni, hidroksili ose C3-C6-cikloalkili;  ose R7 është C3-C6-cikloalkil;  

R8 është C1-C6-alkil, ku radikali i C1-C6-alkil është i pazëvendësuar ose mono- ose 

polizëvendësuar në mënyrë identike ose ndryshe nga halogjeni;  

dhe diastereomeret, enantiomeret, kripërat, solvatet ose solvatet e kripërave të tyre. 

2.Përbërja sipas Pretendimit 1, ku 

R1 është C1-C6-alkil, ku radikali i C1-C6-alkil është i monozëvendësuar nga R7SO2 ose 

R7SO ose 

ku radikali i C1-C6-alkil është i polizëvendësuar nga një radikal i R7SO2 ose R7SO dhe i 

mono- ose polizëvendësuar nga fluori, hidroksil, një radikal i R6 ose R8O;  

R2 dhe R3 gjithmonë kanë të njëjtin përcaktim dhe janë të dy ose hidrogjen ose C1-C3-
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alkil;  

R4 është halogjen, ciano ose C1-C3-alkil, ku radikal i C1-C3-alkil është i pazëvendësuar 

ose mono- ose polizëvendësuar në mënyrë identike ose ndryshe nga halogjeni ose 

hidroksili;  

R5 është hidrogjen, fluor, klor ose C1-C3-alkil;  

R6 është oksetanil ose tetrahidrofuranil;  

R7 është C1-C4-alkil, ku radikali i C1-C4-alkil është i pazëvendësuar ose 

monozëvendësuar nga hidroksili ose nga ciklopropili ose zëvendësuar nga tre atome fluor;  

R8 është një radikal i C1-C4-alkil i pazëvendësuar ose një radikal i C1-C4-alkil i trifluor-

zëvendësuar. 

3. Përbërja sipas Pretendimit 1 ose 2, ku R4 është difluorometil, trifluorometil ose metil. 

4. Përbërja sipas Pretendimit 1, 2 ose 3, ku R5 është hidrogjen ose fluor. 

5. Përbërja sipas Pretendimit 1, 2, 3 ose 4, ku R2 dhe R3 janë të dy ose hidrogjen ose metil. 

6.Përbërja sipas Pretendimit 2, ku 

R1 është C2-C6-alkil, ku radikali i C2-C6-alkil është i monozëvendësuar nga R7SO2;  

R2 dhe R3 gjithmonë kanë të njëjtin përcaktim dhe janë të dy ose hidrogjen ose metil;  

R4 është një radikali i C1-C3-alkil i pazëvendësuar ose mono- ose poli-halogjen-

zëvendësuar ose një radikal C1-C3-alkil i zëvendësuar nga një grup hidroksil ose një 

radikal i C1-C3-alkil i zëvendësuar nga një grup hidroksil dhe tre atome fluor;  

R5 është hidrogjen, fluori ose C1-C3-alkil;  

R7 është C1-C3-alkil. 

7.Përbërja sipas Pretendimit 6, në të cilën 

R1 është një radikal i C2-C4-alkil i metil-SO2-zëvendësuar;  

R2 dhe R3 gjithmonë kanë të njëjtin përcaktim dhe janë të dy hidrogjen ose metil;  

R4 është metil, etil, trifluoro-C1-C3-alkil, difluoro-C1-C3-alkil, hidroksimetil, 1-

hidroksietil, 2-hidroksipropan-2-il dhe 2,2,2-trifluoro-1-hidroksietil;  

R5 është hidrogjen, fluori ose metil. 

8.Përbërja sipas Pretendimit 7, në të cilën 

R1 është 2-(metilsulfonil) etil ose 3-(metilsulfonil) propil;  

R2 dhe R3 janë të dy metil ose hidrogjen;  

R4 është difluorometil, trifluorometil ose metil;  

R5 është hidrogjen ose fluori. 

9.Përbërja sipas Pretendimit 8, në të cilën 

R1 është 3-(metilsulfonil) propil ose 2-(metilsulfonil) etil;  

R2 dhe R3 janë të dy metil;  

R4 është difluorometil ose trifluorometil;  

R5 është hidrogjen. 

10.Përbërja sipas Pretendimit 8, në të cilën 

R1 është 3-(metilsulfonil) propil ose 2-(metilsulfonil) etil;  

R2 dhe R3 janë të dy metil;  

R4 është metil;  

R5 është fluori, ku R5 është në pozicionin orto te R4. 

11.Përbërje sipas Pretendimeve 1-10 si mëposhtë: 

1) N-{6-(2-hidroksipropan-2-il) -2-[3-(metilsulfonil) propil]-2H-indazol-5-il}-6-

(trifluorometil) piridinë-2-karboksamid 

2) N-{6-(2-hidroksipropan-2-il) -2-[2-(metilsulfonil) etil]-2H-indazol-5-il}-6-

(trifluorometil) piridinë-2-karboksamid 
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3) 6-(difluorometil) -N-{6-(2-hidroksipropan-2-il) -2-[2-(metilsulfonil) etil]-2H-indazol-5-

il}piridinë-2-karboksamid. 

12. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 

1 deri në 11 për përdorim në një metodë për trajtimin dhe/ose profilaksinë e sëmundjeve. 

13. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 

1 deri në 11 për përdorim në një metodë për trajtimin dhe/ose profilaksinë e çrregullimeve 

neoplastike, çrregullimeve dermatologjike, çrregullimeve gjinekologjike, çrregullimeve 

kardiovaskulare, çrregullimeve pulmonare, çrregullimeve oftalmologjike, çrregullimeve 

neurologjike, çrregullimeve metabolike, çrregullimeve hepatike, çrregullimeve inflamatore, 

çrregullimeve autoimune dhe dhimbjes. 

14. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 

1 deri në 11 për përdorim në një metodë për trajtimin dhe/ose profilaksinë e limfomës, 

degjenerimit makular, psoriazës, lupusit eritematoz, sklerozës së shumëfishtë, COPD, 

gutës, NASH, fibrozës hepatike, rezistencës së insulinës, sindromës metabolike, 

spondiloartritit dhe artritit reumatoid, endometriozës dhe dhimbjes së lidhur me 

endometriozën dhe simptoma të tjera të lidhura me endometriozën të tilla si dismenorrea, 

dispareunia, disuria dhe diskezia. 

15. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 

1 deri në 11 për përdorim në një metodë për trajtimin dhe/ose profilaksinë e dhimbjes që 

përfshin dhimbje akute, kronike, inflamatore dhe neuropatike, në mënyrë të preferuar të 

hiperalgjisë, allodinisë, dhimbjes nga artriti (e tillë si osteoartriti, artriti reumatoid dhe 

spondiloartriti) , dhimbjes premenstruale, dhimbjes së lidhur me endometriozën, dhimbjes 

post-operative, dhimbjes nga cistiti intersticial, CRPS (sindromi kompleks i dhimbjes 

rajonale) , neuralgjisë trigeminale, dhimbjes nga prostatiti, dhimbjes së shkaktuar nga 

lëndimet e shtyllës kurrizore, dhimbjes së shkaktuar nga inflamacioni, dhimbjes së poshtme 

të shpinës, dhimbjes së kancerit, dhimbjes së lidhur me kimioterapinë, neuropatisë së 

shkaktuar nga trajtimi i HIV, dhimbjes së shkaktuar nga djegia dhe dhimbjes kronike. 

16. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 

1 deri në 11 për përdorim si një medikament. 

17. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) për përdorim sipas Pretendimit 16, ku 

medikamenti është përdorur për trajtimin dhe/ose profilaksinë e çrregullimeve neoplastike, 

çrregullimeve dermatologjike, çrregullimeve gjinekologjike, çrregullimeve 

kardiovaskulare, çrregullimeve pulmonare, çrregullimeve oftalmologjike, çrregullimeve 

neurologjike, çrregullimeve metabolike, çrregullimeve hepatike, çrregullimeve inflamatore, 

çrregullimeve autoimune dhe dhimbjes. 

18. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) për përdorim sipas Pretendimeve 16 dhe 17 për 

trajtimin dhe/ose profilaksinë e limfomës, degjenerimit makular, psoriazës, lupusit 

eritematoz, sklerozës së shumëfishtë, COPD, gutës, NASH, fibrozës hepatike, rezistencës 

së insulinës, sindromës metabolike, spondiloartritit dhe artritit reumatoid, endometriozës 

dhe dhimbjes së lidhur me endometriozën dhe simptoma të tjera të lidhura me 

endometriozën të tilla si dismenorrea, dispareunia, disuria dhe diskezia. 

19. Përbërja e formulës së përgjithshme (I) për përdorim sipas Pretendimeve 16 dhe 17 për 

trajtimin dhe/ose profilaksinë e dhimbjes që përfshin dhimbje akute, kronike, inflamatore 

dhe neuropatike, në mënyrë të preferuar të hiperalgjisë, allodinisë, dhimbjes nga artriti (e 

tillë si osteoartriti, artriti reumatoid dhe spondiloartriti) , dhimbjes premenstrual, dhimbjes 

së lidhur me endometriozën, dhimbjes post-operative, dhimbjes nga cistiti intersticial, 

CRPS (sindromi kompleks i dhimbjes rajonale) , neuralgjisë trigeminale, dhimbjes nga 
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prostatiti, dhimbjes së shkaktuar nga lëndimet e shtyllës kurrizore, dhimbjes së shkaktuar 

nga inflamacioni, dhimbjes së poshtme të shpinës, dhimbjes së kancerit, dhimbjes së lidhur 

me kimioterapinë, neuropatisë së shkaktuar nga trajtimi i HIV, dhimbjes së shkaktuar nga 

djegia dhe dhimbjes kronike. 

20. Medikamenti që përfshin një përbërje të formulës (I) siç përcaktohet në ndonjërin prej 

Pretendimeve 1 deri në 11 në kombinim me një eksipient inert, jo-toksik, farmaceutikisht të 

përshtatshëm. 

21.Proçesi për përgatitjen e përbërjes së formulës së përgjithshme (III) nga përbërja e 

formulës së përgjithshme (II) 

 
në të cilën 

R1 është 2-(metilsulfonil) etil ose 3-(metilsulfonil) propil;  

R4 është difluorometil, trifluorometil ose metil;  

R5 është hidrogjen ose fluori;  

nga reaksioni i (II) me alkil halide të zëvendësuar në mënyrë të përshtatshme ose alkil 4-

metilbenzensulfonate në praninë e karbonatit të kaliumit. 

22.Përbërje të formulës së përgjithshme (III) : 

 
në të cilën 

R1 është 2-(metilsulfonil) etil ose 3-(metilsulfonil) propil;  

R4 është difluorometil, trifluorometil ose metil;  dhe 

R5 është hidrogjen ose fluori, 

dhe diastereomeret, enantiomeret, kripërat, solvatet ose solvatet e kripërave të tyre. 

(11) 12172 

(97) EP3694599/ 10.01.2024 

(96) 18795943.2/ 11.10.2018 

(22) 25.03.2024 

(21) AL/P/2024/168 

(54) PAJISJE QË MUND TË MBAHET NË NJËRËN DORË PËR TRAJTIMIN E 

LËKURËS ME ASISTENCË ELEKTRIKE, PJESË SHTESË PËR PAJISJEN E 

PËRMENDUR DHE FLLUSKË PËR PJESËN SHTESË TË PËRMENDUR 

26.06.2024 

(30) DE 102017123809 12/10/2017  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39428
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(71) Swiss Spa System Ltd./ Unit B 3/F, Eton Building, 288 Des Voeux Road Central, Hong 

Kong CN 

 

(72) Bruno GIMELLI/Augsburger Strasse 19 

3052 Zollikofen / CH,; James N. DOYLE/2680 Bradley Road 

Westlake Ohio 44145 / US,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(EN) (54) DEVICE THAT CAN BE HELD ON ONE HAND FOR ELECTRICALLY 

ASSISTED SKIN TREATMENT, ADDITIONAL PART FOR SAID DEVICE AND 

BLISTER FOR SAID ADDITIONAL PART 

(EN) (57) The invention relates to a device for electrically assisted skin treatment which 

can be held in one hand, comprising: 

a skin electrode which can be placed on the skin area to be treated, 

a hand electrode on the outside of the device, which is in contact with the hand when the 

device is held in the hand by the user during use, 

an electrical energy source in the device, the poles of which are in electrical contact with 

the electrodes during operation of the device, 

wherein an absorbent carrier material impregnated with an active substance is located in 

front of the skin electrode. 

Such a device is described, for example, in WO 2005/087308 A1 or in WO 00/30711. 

While in the older application WO 00/30711 A1, the skin electrode is still realised 

uniformly with a base, according to WO 2005/087308 A1 it is proposed that the skin 

electrode be designed in the form of an exchangeable cap, with differently shaped caps 

being provided for the treatment of specific skin areas. The devices according to the two 

documents provide for improving the effect of active substances in a skin cream by 

conducting a current with negative or positive polarity into the body via the skin electrode. 

The active substances can be cosmetically but also medically active substances, e.g. for 

wound healing treatment. With one polarity, the active substances of the cream are 

channelled into the skin, while with the other polarity, impurities migrate from the skin into 

a cleansing cream. In both cases, an appropriate cream must first be applied before using 

the device. 

The content of the two documents, insofar as it relates to the mechanical and electrical 

structure of the device, is also made subject of the present application. 

However, obtaining the correct dosage is problematic. If the dosage is too low, too little 

active substance is applied to the skin or dirt is removed;  if the dosage is too high, the 

cream cannot be fully exploited, meaning that some of the cream has to be removed again 

after the skin treatment without being used. In addition, after the cream has been applied to 
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the skin, the hands must first be cleaned so that the skin treatment device can be held 

safely. 

In DE 1 805 711 U1 as well as in DE 90 17 597 U1 it was already proposed to place a 

sponge impregnated with an active substance in front of the electrode. For this purpose, an 

inwardly curved collar runs around a plate-shaped electrode, which holds a sponge 

impregnated with an active substance. However, here too there is the problem that the 

sponge must first be soaked and then placed on the electrode, wetting the hands with the 

active substance, which must first be washed off so that the device can then be held safely. 

WO 03/018116 A2 shows a skin treatment device with an electrode to the convexly curved 

surface of which an active ingredient pad is attached. For this purpose, an annular, open 

electrode cover is provided, which is screwed onto the housing of the device, whereby an 

inward-facing flange of the cover clamps the edge of the active ingredient pad to the 

electrode. The active ingredient pad is a disposable pad that is packed airtight in a single 

blister. 

A similar skin treatment device is disclosed in DE 9 017 597 U. 

The invention is thus based on the task of simplifying the application of a cream. 

For this purpose, the invention provides that the device has an additional part comprising a 

ring which can be plugged on the device and to which the absorbent carrier material 

impregnated with an active substance is attached, the carrier material extending over the 

skin electrode when the ring is plugged on. The ring is designed in the form of an oval with 

two longitudinal sections that are connected to one another via arches. The carrier material 

is attached to the longitudinal sections. 

A ring with a carrier material impregnated with an active substance in a precisely dosed 

amount is made available to the user in a suitable manner. The user can grasp the ring and 

plug it on the device without wetting their hands with a cream or the active substance it 

contains. This allows the cream with the active ingredient to reach the head of the cap so 

that skin treatment can start immediately afterwards. 

One embodiment of the carrier material provides that it consists of a strip having two ends 

and an intermediate section between them, the ends of which are attached to the ring and 

the intermediate section of which extends over the skin electrode when the ring is plugged 

on. 

Preferably, the ring is adapted to the contour of the device so that when the ring is plugged 

on, it encloses the device with as little play as possible. Furthermore, the head of the device 

is designed to taper upwards so that the ring can be placed over the head on the device until 

it reaches an area of the device whose outer contour corresponds to the inner contour of the 

ring. 

When the device is moved over the skin, tensile forces are generated on the carrier material, 

which is why it is necessary to secure the ring against being pulled off. The invention 
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therefore further provides that the ring has at least one inwardly directed latching lug which 

engages behind a retaining edge on the device. 

For a version in which 

the skin electrode has the form of a cap connected to a base, the cap having a foot area 

close to the base and a head area which can be placed on the skin to be treated, 

the hand electrode is formed on the outside of the base, which is in contact with the hand 

when the device is held in the hand by the user during use, and 

the electrical energy source is arranged in the base, 

the invention provides 

that the carrier material extends over the head of the cap when the ring is plugged on. 

The ring encloses the base area of the cap as accurately fitting as possible, so that the lower 

edge of the cap forms the retaining edge for one or more inwardly directed latching lugs on 

the ring. 

In an embodiment in which the cap is fitted onto a socket on the base, a gap extends 

between the lower edge of the cap and a step on the base, in which gap the latching lug 

engages. 

Since this gap should not be very deep and not very wide, the latching lug must not project 

far beyond the inner lateral surface of the ring. In order to nevertheless give the latching lug 

good flexibility, it is provided that the ring has a transverse groove on the inside, at the 

bottom of which the latching lug is formed. 

Preferably, at least two latching lugs are provided, which are opposite each other on the 

ring. 

Preferably the carrier material has the form of a strip and the skin electrode has an 

elongated head with a semi-cylindrical upper end over which the strip extends. 

For this purpose, the ring is designed in the form of an oval with two longitudinal sections 

that are connected to one another via arches, with the strip being attached to the 

longitudinal sections. The two arches serve as handles by which the ring can be gripped 

without the fingers coming into contact with the carrier material. 

The carrier material can consist of a wide variety of materials. An absorbent fabric, a 

sponge or a felt would be conceivable. 

The invention also has the advantage that the ring can be formed as an additional part, 

which can also be used with devices already available on the market. 
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Accordingly, the additional part comprises a ring which can be plugged on a skin treatment 

device and to which an absorbent carrier material impregnated with an active substance is 

attached. As already explained, this ring has an oval shape with two longitudinal sections 

that are connected to one another via arches, wherein the carrier material consists of a strip 

that extends from one longitudinal section to the other longitudinal section. The ring has at 

least one latching lug on the inside of each of the longitudinal sections, which projects 

beyond the inner circumferential surface of the ring. In order to ensure that they can be bent 

sufficiently, it is provided that the latching lugs are arranged in transverse grooves on the 

ring. 

To prevent the active ingredient from evaporating or oxidising before use, the additive is 

stored in a hermetically sealed, vacuum-tight package which is only opened when required. 

Such packaging makes it possible to use a cream with active substances but without 

preservatives. 

One form of packaging is the so-called blister. The additional parts are provided in such 

blisters, the blister consisting of a tray with a foil cover. In the tray there is a 

circumferential recess for receiving the ring, the ring being inserted into the recess in such a 

way that the strip faces the bottom of the tray and its intermediate section extends through 

the ring in an arch. 

In the following, the invention will be explained in more detail using an embodiment 

example. To this end, the following figures show: 

Fig. 1  a typical skin treatment device in which the invention is used, 

Fig. 2  a perspective view of a ring with a carrier material attached to it, 

Fig. 3  a blister with inlaid rings, 

Fig. 4  a cross-section through the ring in which the carrier material attached to the ring is 

folded for insertion into the blister, 

Fig. 5  a ring that is plugged on the device and 

Fig. 6  a partial cross-section through the device with a ring being plugged on, wherein a 

latching lug on the ring engages in a gap on the device. 

Reference is first made to Fig. 1. 

Fig. 1 shows a typical skin treatment device 1 with a base 2 which can be held in the hand, 

the base 2 having at its upper end a socket 3 (shown as a dotted line, as it is hidden) which a 

skin electrode 4 in the form of a cap 5 can be stuck on and secured by means of a flap not 

shown here. However, the invention is not only applicable to skin treatment devices with an 

interchangeable cap 5, but also to devices on which the cap is designed in one piece and 

uniformly with the base 2. 
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A hand electrode 7, which is in contact with the hand when the base 2 is gripped, is located 

on the rear side of the base 2, which is not visible here. The base 2 also contains a power 

source in the form of batteries or rechargeable batteries, for example, whose poles can be 

brought into contact with the two electrodes 4, 7, so that when the skin electrode 4 is placed 

on the skin, a closed circuit is created over the person's body. The cap 5 has an elongated 

shape that tapers from the foot area towards the head, with the head typically merging into 

a semi-cylindrical edge that can be led across the skin. 

However, slight bulges of the edge or cap in the form of a comb are also conceivable, 

wherein however the ends of the teeth are also enveloped by a half cylinder. 

In order to provide the cream with an active substance, a ring 10 as shown in Fig. 2 is 

provided. The ring has an oval shape with two longitudinal sections 11, which are 

connected to one another via arches 12, wherein a strip 13 extends from the outside of one 

longitudinal section 11 to the outside of the other longitudinal section 11, which serves as a 

carrier material for a cream. 

The inner contour of the ring 10 is adapted to the foot region of the cap 5, so that the ring 

10 can be positioned there with an accurate fit, with the strip 13 extending over the head of 

the cap 5. The carrier material can be a strip 13 made of a sponge, a fabric or a felt. 

In order to secure the ring 10, small latching lugs 14 are provided on the inside of the ring 

10 in the centre of the longitudinal section 11, which end in a pointed edge and thus, as 

shown in Figure 6, engage in a gap 15 between the base 2 and the edge of the cap 5. 

However, the latching lugs can also engage behind retaining edges on separately formed 

pockets on the device. 

However, in order to ensure sufficient mobility of the latching lugs 14, these are each 

inserted at the bottom of a transverse groove 16 in the inner side of the longitudinal section 

11 of the ring 10, with the tip projecting slightly beyond the edge of the groove. 

The rings 10 with the impregnated strip 13 form additional parts that can be purchased 

separately from the device, packaged in so-called blisters 20. 

As shown in Fig. 3, a blister 20 consists of a tray 21 with a circumferential recess 22 in 

which the ring 10 is inserted, wherein according to Fig. 4, which shows a cross-section 

through the ring 10, the strip 13, starting from the longitudinal sections 11 of the ring 10, is 

initially directed downwards towards the bottom of the circumferential recess 22 and then 

runs in an arch through the inner region of the ring 10. In this way, a compact assembly is 

obtained which keeps the blister volume small. 

The tray 21 is typically closed by an opaque or transparent foil, which is not shown here. 

Before the ring 10 is placed in the blister, it is impregnated with a cream containing an 

active ingredient. Sealing the tray 21 with a foil prevents the carrier material from drying 

out. 
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For use, the foil is removed, the ring 10 is gripped by its arches 12 and - as shown in Fig. 5 

– plugged on the cap 5 until the latching lugs 14 clip into the gap 15 between the cap 5 and 

base 2 as shown in Fig. 6. This ensures sufficient retention of the ring 10 on the device so 

that the head of the cap, over which the strip stretches, can be led across the skin without 

the ring 10 detaching from the device. 

After treatment, the ring 10 can be gripped again by the arches 12, removed from the cap 

and then disposed of. 

The rings 10 can be coloured to indicate the type of active ingredients of the cream in the 

carrier material. 

  

  

 

List of reference symbols 

1  Skin treatment device 

2  Base 

3  Socket 

4  Skin electrode 

5  Cap 

7  Hand electrode 

10  Ring 

11  Longitudinal sections 

12  Arches 

13  Strips 

14  Latching lugs 

15  Gap 

16  Transverse groove 

20  Blister 
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21  Tray 

22  Recess 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Pajisja për trajtimin e lëkurës me asistencë elektrike e cila mund të mbahet në dorë, 

që përfshin Një elektrodë lëkure (4) e cila mund të vendoset në zonën e lëkurës që do të 

trajtohet, një elektrodë dore (7) në pjesën e jashtme të pajisjes, e cila është në kontakt me 

dorën kur pajisja mbahet në dorë nga përdoruesi gjatë përdorimit, një burim energjie 

elektrike në pajisje, polet e të cilit janë në kontakt elektrik me elektrodat (4, 7) gjatë 

funksionimit të pajisjes, ku një material bartës përthithës i ngopur me një substancë aktive 

ndodhet përpara elektrodës së lëkurës (4) , ku pajisja ka një pjesë shtesë që përbëhet nga një 

unazë (10) e cila mund të futet në pajisje dhe në të cilën është ngjitur materiali mbajtës 

absorbues i ngopur me një substancë aktive, karakterizuar në atë që materiali bartës shtrihet 

mbi elektrodën e lëkurës (4) kur unaza është e lidhur dhe në atë që unaza është projektuar 

në formën e një ovali me dy seksione gjatësore të cilat lidhen me njëra-tjetrën nëpërmjet 

harqeve, ku materiali bartës është ngjitur në seksionet gjatësore. 

2. Pajisje sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që materiali mbajtës përbëhet nga një 

shirit (13) që ka dy skaje dhe një seksion të ndërmjetëm ndërmjet tyre, skajet e të cilit janë 

ngjitur në unazën (10) dhe seksioni i ndërmjetëm i të cilit shtrihet mbi elektroda e lëkurës 

(4) kur një unazë është e kyçur. 

3. Pajisje sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që unaza (10) ka të paktën një 

kapikordë kyçjeje të drejtuar nga brenda (14) e cila lidhet pas një skaji mbajtës në pajisje. 

4. Pajisje sipas pretendimit 1, 2 ose 3, e karakterizuar në atë që elektroda e lëkurës (4) ka 

formën e një kapaku të lidhur me një bazë, kapaku ka një zonë këmbësh afër bazës dhe një 

zonë koke e cila mund të vendoset në lëkurën që do të trajtohet, në atë që elektroda e dorës 

(7) është formuar në pjesën e jashtme të bazës, e cila është në kontakt me dorën kur pajisja 

mbahet në dorë nga përdoruesi gjatë përdorimit, në atë që burimi i energjisë elektrike është 

i rregulluar në bazë dhe në atë që materiali mbajtës shtrihet mbi kokën e kapakut (5) kur 

mbyllet një unazë. 

5. Pajisje sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që unaza (10) mbyll zonën e bazës së 

kapakut (5) . 

6. Pajisje sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që fakti që unaza (10) ka të paktën një 

kapikordë kyçjeje të orientuar nga brenda (14) e cila lidhet pas skajit të poshtëm të kapakut 

(5) . 

7. Pajisje sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që kapaku (5) është i montuar në një 

prizë (3) në bazën (2) , në atë që një hendek (15) shtrihet midis skajit të poshtëm të kapakut 

(5) dhe një hapi në bazën (2) , në të cilën boshllëk angazhohet kapikorda kyçjeje (14) . 

8. Pajisje sipas pretendimit 3, 6 ose 7, karakterizuar në atë që unaza (10) ka një brazdë 

tërthore (16) në brendësi, në fund të së cilës është formuar kapikorda e kyçjes (14) . 

9. Pajisje sipas njërit prej pretendimeve 3 dhe 6 deri në 8, karakterizuar në atë që janë 

parashikuar të pakten dy kapikorda kyçjeje (14) të cilat janë përballe njëra-tjetrës. 

10. Pajisje sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që materiali 

mbajtës ka formën e një shiriti (13) dhe në atë që elektroda e lëkurës (4) ka një skaj të 

sipërm gjysmë cilindrik mbi të cilin shtrihet shiriti (13) . 

11. Pajisje sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që materiali 
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mbajtës është një pëlhurë thithëse, një sfungjer ose një shami. 

12. Pjesë shtesë për një pajisje për trajtimin e lëkurës me asistencë elektrike e cila mund të 

mbahet në dorë, ku pjesa shtesë përbëhet nga një unazë (10) e cila mund të futet në pajisje 

dhe në të cilën është ngjitur një material mbajtës absorbues i ngopur me një substancë 

active dhe karakterizohet në atë që unaza është projektuar në formën e një ovali me dy 

seksione gjatësore të cilat lidhen me njëra-tjetrën nëpërmjet harqeve, ku materiali mbajtës 

është i bashkangjitur në seksionet gjatësore. 

13. Pjesë shtesë sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që materiali mbajtës përbëhet nga 

një shirit (13) i cili shtrihet nga një seksion gjatësor (11) në tjetrin. 

14. Pjesë shtesë sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që unaza (10) ka të paktën një 

kapikordë kyçjeje (14) në brendësi të secilit prej seksioneve gjatësore (11) , e cila 

kapikordë kyçjeje del përtej sipërfaqes së brendshme rrethore të unazës. (10) . 

15. Pjesë shtesë sipas pretendimit 14, karakterizuar në atë që kapikorda e kyçjes (14) është 

vendosur në një brazdë tërthore (16) në unazë (10) . 

16. Pjesë shtesë sipas secilit prej pretendimeve 12 deri në 16, karakterizuar në atë që ruhet 

në një paketim të mbyllur hermetikisht. 

17. Flluskë me një pjesë shtesë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar 

në atë që flluska (20) përbëhet nga një tabaka (21) me një mbulesë fletë, ku një prerje 

rrethore (22) për marrjen e unazës (10) ndodhet në tabaka (21) dhe ku shiriti (13) gjendet 

përballë me pjesën e poshtme të tabakasë dhe pjesa qendrore e tij shtrihet në një hark 

përmes unazës (10) . 

(11) 12176 

(97) EP4177528/ 10.01.2024 

(96) 21206283.0/ 03.11.2021 

(22) 02.04.2024 

(21) AL/P/2024/179 

(54) PAJISJE NXEHËSE ME EFIKASITET TË PËRMIRËSUAR 

26.06.2024 

(71) Suter Entfeuchtungstechnik AG/ Industriestrasse 33, 5242 Lupfig CH 

 

(72) Gordan DZEBA/5606 Dintikon / CH,; Mike FLÜCKIGER/4333 Münchwilen / CH,,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(EN) (54) HEATING DEVICE WITH IMPROVED EFFICIENCY 

(EN) (57) The present invention relates to a heating device, preferably for the combustion 

of biomass products with increased efficiency, in particular, pellets made of biomass, a 

method for increasing the efficiency of (corresponding) heating devices and corresponding 

uses. 

 From the prior art, a wide variety of heating devices are known. It is also known to operate 

heating devices using pellets. For example, the heating devices from the prior art also 

comprise, in addition to the combustion chamber in which the combustible material is 

burned, heat exchangers adjacent to the combustion chamber or the hot exhaust pipe, which 

heat exchangers are in turn used to release heat to the air to be heated, wherein water or air 

are used as a heat-transfer medium. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39439
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For example, the following can be listed as prior art: DE 20 2010 016 404 U1 or 

DE 20 2018 001 770 U1. 

DE 20 2018 001 770 U1, which forms the closest state of the art, discloses a heater for 

heating rooms and producing hot water by burning wood pellets, consisting of a pellet 

container, which is connected via a conveyor device with a burner for thermal 

decomposition of the wood pellets, with a nozzle for combustion of the wood gas, arranged 

in a combustion chamber, the hot combustion gases being passed from the combustion 

chamber through at least one desuperheater pipe with a heat exchanger to an exhaust gas 

suction fan. 

 Due to design, quite a lot of unused heat is released into the environment via the exhaust 

gases in the cases of devices of the prior art. The efficiency of these devices is not optimal. 

 In this respect, there is still considerable potential for improvement starting from the 

previous prior art. 

 Accordingly, the object of the present invention is to provide heating devices which show 

improved levels of efficiency compared to the devices of the prior art. 

At the same time, it is an object of the present invention to provide a method with the help 

of which an increase in efficiency of heating devices can be achieved. 

Ultimately, possible uses for efficiency-enhanced heating devices should be found. 

 Further objects can be seen from the following description. 

 These and other objects are solved in the context of the present invention by the subject-

matter of the independent claims. 

Preferred embodiments can be seen from the dependent claims as well as the following 

description. 

 In the context of the present invention, temperature specifications, unless otherwise stated, 

are in degrees Celsius (°C). 

Unless otherwise specified, combustion is executed at ambient pressure (= normal 

pressure/atmospheric pressure), i.e., at 1,013 mbar. 

In the context of the present invention, the term 'comprise' also includes 'consisting of';  that 

is, a corresponding list can contain other elements in addition to the explicitly mentioned 

elements (= comprise), or it can contain exactly these elements (= consist of) (wherein 

insignificant elements such as screws, markings, etc. are not taken into account). 

In the case of relative information such as up, down, left, right or similar, in the context of 

the present invention as a reference system, an observer standing upright on the ground in 

front of the discussed object is assumed. 
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In particular, subject matter of present invention is a heating device comprising: 

A) a burner part, comprising 

- a combustion chamber, 

- a double-walled, internally hollow combustion-chamber wall which has an upper opening 

leading above the combustion zone into the combustion chamber, 

- a flue-gas duct which leads the flue gas downwards along the combustion chamber, 

- following the flue-gas duct a heat-exchanger area comprising 

- initially, a flat-tube flue-gas heat exchanger, 

- then, a tertiary-air heat exchanger, 

- a flue-gas ventilation stack, 

- a radiant-heat exchanger located above the combustion chamber, 

- a flue-gas flap at the upper end of the flue-gas duct which, when open, connects the flue-

gas duct to the stack, 

B) a heating part, comprising 

- an air suction blower, 

- an exhaust-air heat exchanger with the same heat-transfer medium as the flat-tube flue-gas 

heat exchanger, 

- an outlet opening for the heated air, 

wherein the flat-tube flue-gas heat exchanger forms a heat-exchanger circuit with the 

exhaust-air heat exchanger. 

 In preferred embodiments of the present invention, the combustion chamber comprises 

inlet ducts or inlet openings for primary air and secondary air, a firing grate and a burner, a 

feed opening for combustible material and a combustible material-waste collection chamber 

and/or a combustible material-waste discharge device, preferably a duct, in particular, via a 

screw conveyor for removing the combustible material waste connected to the combustion 

chamber. Furthermore, variants can provide for an inspection window with which the 

combustion in the combustion chamber can be visually checked. However, it is also 

possible and preferred in variants of the invention to monitor the combustion by means of 

electronic monitoring, for example, thermal sensors and cameras (automatically). 
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 In some preferred variants of the present invention, the primary air intake into the 

combustion chamber is the end of an air suction channel, which is led along the 

combustion-chamber wall. This causes that during operation the primary air enters the 

system already preheated (by heat radiated via the combustion-chamber wall);  in addition, 

heat radiated through the combustion-chamber wall is used sensibly and not released 

unused. At the same time, the secondary air can also be preheated through a corresponding 

duct. 

The ignition of the combustion can be carried out in any conventional manner. For 

example, a gas flame can be used for ignition. This can be part of the device in the form of 

a small gas burner. Or a ceramic ignition element, as part of the device, can be used for 

ignition by means of airflow. 

 In preferred embodiments of the present invention, the heating device comprises a (pellet) 

storage container which is connected to the combustion chamber via the feed opening for 

combustible material, preferably via a screw conveyor. 

 In preferred embodiments of the present invention, the upper opening of the double-

walled, internally hollow combustion-chamber wall leads above the combustion zone and 

afterburn zone into the combustion chamber. In addition, the double-walled, internally 

hollow combustion-chamber wall in preferred variants of the present invention can 

comprise a lower opening or a connection configured to get tertiary air introduced. By this 

it is achieved that the air already preheated by the tertiary-air heat exchanger is further 

heated through the wall (of the combustion chamber) in the double-walled, internally 

hollow combustion-chamber wall and is introduced into the combustion chamber in a quasi 

double-preheated state above the combustion zone and mixed with the flue gas. This results 

in several favourable effects: on the one hand, the flue gas is diluted so that the exhaust 

gases that later emerge from the flue have a lower pollutant concentration. On the other 

hand, it is achieved that energy is 'captured' by means of tertiary air, which would otherwise 

escape from the system unused, on the one hand, directly after the heat-exchanger area and, 

on the other hand, through the combustion-chamber wall. 

In preferred embodiments of the present invention, the flue-gas duct is arranged in relation 

to the double-walled, internally hollow combustion-chamber wall on the other side of the 

combustion chamber, and the flue gas is led down along the wall of the flue-gas duct 

located on the combustion chamber. Thus, a kind of counter-current principle is applied, 

whereby the flue gases are further heated by the heated wall (of the combustion chamber). 

Together with the use of tertiary air, this also brings about that the heat energy radiating 

through the combustion-chamber wall is used and does not leave the system unused. 

  

In further preferred embodiments of the present invention, the combustion-chamber side 

walls, apart from the inlets for primary and secondary air and combustible material supply 

and, where applicable, the combustible material discharge, can be completely enclosed by 

flue-gas duct and double-walled, internally hollow combustion-chamber wall, for example, 

about half, or at a ratio of 1:2, or 1:3, or 1:4 or any other ratios of flue-gas duct to double-
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walled, internally hollow combustion-chamber wall, in each case based on the proportion of 

the circumference of the respective covered combustion-chamber wall. This can optimize 

the 'capturing' of energy radiated through the combustion-chamber side walls. Of course, it 

is also possible in this case to provide further openings for viewing and/or inspection 

windows for example. 

In preferred embodiments of the present invention, the heat-exchanger area is arranged in 

the flow direction of the flue gas beyond the flue-gas duct. The flat-tube flue-gas heat 

exchanger is operated with thermal oil as a heat-transfer medium. The thermal oil is 

preferably selected from mineral oils, synthetic oils or silicone oils, particularly preferably 

silicone oil is used in the context of the present invention. The tertiary-air heat exchanger 

comprises inlet ducts or inlet openings for tertiary air and discharges connected to the 

double-walled, internally hollow combustion-chamber wall for the heated tertiary air. The 

tertiary-air heat exchanger attracts air from the outside, which is then heated by the flue 

gas. The air heated in this way is then led to the double-walled, internally hollow 

combustion-chamber wall, through it under further heating and ultimately above the 

combustion zone into the combustion chamber. 

The double-walled combustion-chamber wall is preferably designed with internal baffles, 

each blocking a part of the flow path and thus redirecting the airflow so that an air flow 

results, which flows through the interior of the double-walled combustion-chamber wall in 

a meander-like or entwining manner. This causes the tertiary-air flow to flow almost 

completely along the (hot) combustion-chamber wall and thus an as effective as possible 

heat transfer to the tertiary air takes place. 

In preferred embodiments of the present invention, an area with induced-draft blower 

adjoins the heat-exchanger area;  in variants, however, an induced-draft blower can also be 

arranged in or at the flue-gas ventilation stack, where applicable, also additionally. These 

blowers have the purpose of generating an underpressure in the burner part, so that on the 

one hand air (primary, secondary and tertiary air) is sucked through the device, and on the 

other hand no flue gases escape due to possible leaks. 

In preferred embodiments of the present invention, the heating part comprises an air suction 

part, preferably in the form of at least one air duct, which sucks in air from above the 

radiant-heat exchanger or through the radiant-heat exchanger. 

In preferred embodiments of the present invention, the air suction blower of the heating 

part is configured or converted so that it at least partially, preferably partially, sucks in air 

from the air suction part, particularly preferably 40 to 60% thereof, in particular 50%, and 

otherwise sucks in air from the environment, wherein the percentages refer to the total 

volume amount of air sucked in. 

  

In preferred embodiments of the present invention, the two parts A) and B) (burner part and 

heating part) are connected by the piping of the flat-tube flue-gas heat exchanger with the 

exhaust-air heat exchanger, and, where applicable, by the connection of the air intake of the 
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heating part to the radiant-heat exchanger, and are otherwise physically separated units. 

However, it is also possible in the context of the present invention, and accordingly 

preferred in variants, to firmly join the two parts together (by screwing, welding, riveting, 

etc.). 

A particularly preferred heating device according to the present invention, preferably for 

the combustion of biomass, in particular of pellets from biomass, comprises or consists 

accordingly of: 

A) a burner part, comprising 

- a combustion chamber comprising 

- inlet ducts or inlet openings for primary air and secondary air, 

- a firing grate and a burner 

- a feed opening for combustible material, 

- a combustible material-waste collection chamber and/or a combustible material-waste 

discharge device, preferably a duct, in particular, via a screw conveyor for the removal of 

the combustible material waste connected to the combustion chamber, 

- a (pellet) storage container, which is connected to the combustion chamber via the feed 

opening for combustible material, preferably via a screw conveyor, 

- a double-walled, internally hollow combustion-chamber wall which has an upper opening 

which leads above the combustion zone, preferably above the combustion zone and 

afterburn zone, into the combustion chamber and comprises a lower opening or connection 

configured to get tertiary air introduced, 

- a flue-gas duct arranged on the other side of the combustion chamber in relation to the 

double-walled, internally hollow combustion-chamber wall, and which leads the flue gas 

downwards from above along its wall adjacent to the combustion chamber, 

- adjacent to the flue-gas duct, arranged from the direction of view of the combustion 

chamber beyond the flue-gas duct, a heat-exchanger area comprising, 

- initially, a flat-tube flue-gas heat exchanger, preferably with thermal oil as a heat-transfer 

medium, 

- then, a tertiary-air heat exchanger comprising inlet ducts or inlet openings for tertiary air 

and discharges for the heated tertiary air connected to the double-walled, internally hollow 

combustion-chamber wall, 

- optionally, adjoining the heat-exchanger area, an area with an induced-draft blower, 
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- a flue-gas ventilation stack, 

- a radiant-heat exchanger located above the combustion chamber, 

- a flue-gas flap at the upper end of the flue-gas duct which, when open, connects the flue-

gas duct to the stack, 

B) a heating part, comprising 

- an air suction part that sucks in air from above the radiant-heat exchanger or through the 

radiant-heat exchanger, 

- an air suction blower which at least partially, preferably partially, sucks air from the 

airsuction part, particularly preferably 40 to 60%, in particular 50%, and otherwise sucks in 

air from the environment, wherein the percentages refer to the total amount of air sucked in, 

- an exhaust-air heat exchanger with the same heat-transfer medium as the flat-tube flue-gas 

heat exchanger, preferably thermal oil, 

- an outlet opening for the heated air, 

wherein the flat-tube flue-gas heat exchanger forms a heat-exchanger circuit with the 

exhaust-air heat exchanger, and the two parts A) and B) are connected by the piping of the 

flat-tube flue-gas heat exchanger to the exhaust-air heat exchanger, and, where applicable, 

by the connection of the air intake of the heating part to the radiant-heat exchanger, and are 

otherwise physically separate units. 

 The fact that the heating part and burner part are separate units allows flexible handling. 

Thus, if a part is defective, this part can be replaced quickly without the entire heating 

device having to be replaced. Furthermore, it is possible to replace individual parts in order 

to adapt this to the circumstances, for example to set up larger or smaller units. 

Nevertheless, the heating part and the burner part will usually be used/transported/set up 

together as a heating device, especially if it is designed as a mobile variant (for which a 

frame or support frame, which can be a car trailer frame, may be intended). 

In the context of the present invention, the outlet opening for heated air can be provided in 

appropriate further embodiments with a hose in order to be able to better direct/guide the 

escaping heated air to the intended destination. 

Furthermore, subject matter of the present invention is a method for increasing the 

efficiency of a heating device by 

- firing a combustion in a combustion chamber, as described in the context of this 

invention, under supply of primary air through the combustion zone and supply of 

secondary air at the upper end of the combustion zone, 

- conducting the flue gas first via a flat-tube flue-gas heat exchanger and then via a tertiary-
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air heat exchanger, 

- conducting the tertiary air thus heated into a double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall for further heating, 

- leading the heated tertiary air from the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall above the combustion zone, preferably above the combustion zone and 

afterburn zone, into the combustion chamber and mixing with the flue gas, 

- transferring heat to at least part of the air to be heated by a heat exchanger located above 

the combustion chamber, 

- transferring further heat to the air to be heated by an exhaust-air heat exchanger by means 

of heat-transfer medium, preferably thermal oil, in particular, silicone oil, heated in the flat-

tube flue-gas heat exchanger and/or lamellar heat exchanger. 

Another subject matter of the present invention is a burner part for heating devices, as 

otherwise described in this application. The piping of the heat exchanger intended for heat 

transfer to a heating part is only optional in this;  it can be pre-installed, but it doesn't have 

to be. The air and gas flow in connection with the installed heat exchangers of the burner 

part is essential for this subject matter of the present invention. 

Accordingly, a burner part, preferably for a heating device, is preferred, comprising 

- a combustion chamber comprising inlet ducts or inlet openings for primary air and 

secondary air, a firing grate and a burner, a feed opening for combustible material, a 

combustible material-waste collection chamber and/or a combustible material-waste 

discharge device, 

- a (pellet) storage container, which is connected to the combustion chamber via the feed 

opening for combustible material, preferably via a screw conveyor, 

- a double-walled, internally hollow combustion-chamber wall, which has an upper opening 

which leads above the combustion zone, preferably above the combustion zone and 

afterburn zone, into the combustion chamber and a lower opening, configured to get tertiary 

air introduced, 

- a flue-gas duct arranged on the other side of the combustion chamber in relation to the 

double-walled, internally hollow combustion-chamber wall, and which leads the flue gas 

downwards from above along its wall adjacent to the combustion chamber, 

- adjacent to the flue-gas duct, arranged in the flow direction of the flue gas beyond the 

flue-gas duct, a heat-exchanger area comprising initially a flat-tube flue-gas heat 

exchanger, preferably with thermal oil as a heat-transfer medium, then, a tertiary-air heat 

exchanger comprising inlet ducts or inlet openings for tertiary air and discharges for the 

heated tertiary air, which are connected to the double-walled, internally hollow 

combustion-chamber wall, 
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- optionally, adjoining the heat-exchanger area, an area with an induced-draft blower, 

- a flue-gas ventilation stack, 

- a radiant-heat exchanger located above the combustion chamber, 

- a flue-gas flap at the top of the flue-gas duct which, when open, connects the flue-gas duct 

to the flue. 

Another subject matter of the present invention is the use of the heating device according to 

the invention for heating of areas to be heated, in particular (partially) separated areas, in 

particular, rooms. In the context of the present invention, the rooms also include tents, fair 

stalls or the like in addition to chambers. 

In addition, subject matter of the present invention is also the use of the method according 

to the invention for increasing the efficiency of heating devices. 

In addition, subject matter of the present invention is also the use of the burner part 

according to the invention for the combustion of combustible materials, preferably of 

biomass, in particular wood pellets, or for heating areas to be heated, optionally together 

with a heating part, in particular a heating part as otherwise described in this application. 

Further preferred embodiments can be found below. 

The heating device of the present invention can be designed both as a stationary unit as well 

as a mobile unit. In some preferred variants, it is designed as a mobile unit. In this case, 

rollers or wheels may be mounted under the heating device. In other variants, the heating 

device can be mounted or arranged on a commercially available car trailer. In other 

variants, it can be designed as a device on wheels with a trailer hitch, i.e., constitute a trailer 

by itself. 

The heating device of the present invention is not fixed to a certain size. For the most 

flexible and economical use possible, however, sizes that correspond to or fit on 

commercially available car trailers are favourable. In this respect, the devices of the present 

invention in preferred embodiments are about 1 to 3 m long, 1.5 to 2.5 m wide and 1.5 to 

2.5 m high. 

If the heating devices according to the invention (or the burner part according to the 

invention) have wheels or rollers or are loadable on a car trailer, the device can be referred 

to as a mobile heating device. 

In variants, it is preferred if the heating device according to the invention (or the burner part 

according to the invention) is electronically regulated and/or controlled. For this purpose, 

corresponding sensors and at least one control unit are arranged on the device. Accordingly, 

the control unit comprises an operating unit with which it can be operated by a user. 

If desired, it is also possible to arrange a control unit on the device, which can be operated 
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remotely and thus can be controlled remotely (for example, if it becomes too warm in the 

heated area, the power of the device can be reduced). Such remote control can be carried 

out via W-LAN, Bluetooth (or other radio communication) or the like, for example, also by 

means of a (smartphone-) app. 

The controls according to the invention are preferably operated in such a way that when 

heating up or starting up the combustion process and during ongoing operation, optimal air 

supply and flue gas removal is ensured, in particular, by regulating the strength of the 

induced-draft blower in the burner part and, where applicable, opening and closing throttle 

valves in the primary, secondary and tertiary air ducts or inlets. In addition, the air suction 

blower of the heating part is regulated in variants in such a way that an optimal airflow/heat 

absorption ratio is achieved. It is preferable not to supply tertiary air when heating up or 

starting up. For example, this would first cool the flue gas flow and accordingly the stack-

effect would be reduced (so that more power would be required for the blower). 

In the course of the combustion process (i.e., after heating up/starting up), the suction effect 

of the air rising in the double-walled, internally hollow combustion-chamber wall (due to 

the fact that it is heated) is sufficient to bring the required amount of tertiary air into the 

system. However, it is also possible in the context of the invention to auxiliarily arrange a 

blower in the tertiary-air system. Similarly, the openings/inlets for air supply are usually 

sufficient for primary or secondary air;  however, a blower can also in this case be arranged 

in each case to support the respective air flow (for example, to 'fan' the combustion). 

Furthermore, the position of the flue-gas flap is preferably regulated depending on the 

temperature in the burner part. Although it is possible to implement this via mechanical 

devices, such as fuses or the like, this is less preferred in the sense that such fuses must be 

replaced after use. In this respect, the flue-gas flap is preferably electronically regulated. 

Due to its structure, the flat-tube gas heat exchanger causes the gas to flow through it 

relatively slowly (or flow around the flat-tube lamellae), thereby having a lot of time to 

effectively transfer heat to the heat-transfer medium, particularly thermal oil. 

The control of the combustible material supply is carried out in preferred variants of the 

present invention via the rotational speed of the screw conveyor from the (pellet) storage 

container to the combustion chamber. This makes it possible to effectively adjust that on 

the one hand not too much combustible material is supplied, which could make it too hot, 

and, on the other hand, also that not too little combustible material is supplied, so that the 

combustion does not stop, or too little heat is generated. 

Accordingly, a preferred variant of the present invention lies therein to regulate the whole 

device electronically, namely particularly preferably air supply, combustible material 

supply, combustible material residual quantity monitoring data, temperature (in the 

combustion chamber), blower powers, pump powers for the flat-tube flue-gas heat 

exchanger / exhaust-air heat exchanger heat-exchanger circuit, flue-gas flap, to detect and 

accordingly electrically (re-) regulatingpossible emergency shutdown conditions via 

sensors. 
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In the context of the present invention, it was surprisingly found that a very high efficiency 

can be achieved by the heating device according to the invention, the burner part according 

to the invention or the method according to the invention. 

This is achieved according to the invention in that by the entirety of the constructive 

measures a very high utilization of the heat generated by the combustion is achieved, which 

goes well beyond what has been achieved thus far in the prior art. In the context of the 

present invention, the heat is transferred to the heating part directly via two heat exchangers 

(flat-tube flue-gas heat exchanger and radiant-heat exchanger). In addition, a highly 

effective energy management system is operated within the burner part, to the effect that 

the heat generated in the combustion chamber is not simply transferred through the flue 

gases, but the flue gases are additionally heated by passing along the flue-gas duct on the 

combustion-chamber wall and by mixing already heated tertiary air with the flue gas. In 

addition, the 'envelopment' of the combustion chamber with flue-gas duct, double-walled, 

internally hollow combustion-chamber wall, and, where applicable, primary and secondary-

air supply ducts, achieves an effective use of the heat radiated through the combustion 

chamber walls, which is thus not released unused into the environment, or makes an 

additional complicated and expensive insulation of the combustion chamber superflous. 

Overall, in the present invention, therefore, the energy released by the combustion is 

captured or converted as effectively as possible at as many places as possible. 

The functioning of the heating device according to the invention can also be briefly 

described as follows: 

In the combustion chamber, combustible materials, preferably based on biomass, in 

particular (wood) pellets, which are pushed into the combustion chamber by means of a 

conveying device, in particular, a screw conveyor, are ignited. The combustion receives air 

from the primary as well as the secondary-air duct. This generates the flue gases. An 

underpressure is generated by the induced-draft blower. Thus, the flue gases are mixed with 

the tertiary air (this is sucked by the underpressure from the outside through the tertiary-air 

heat exchanger, the connection to the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall and then through it). This mentioned tertiary air is heated by this across two 

stages. The first stage is the tertiary-air heat exchanger, in which the residual flue gas 

temperature is used. With the second stage, the already preheated air is led via a duct, 

which has an continuously variable throttle valve, into the double-walled, internally hollow 

combustion-chamber wall and thus further heated via the radiant heat. The flue gases mixed 

with the tertiary air are drawn through the side duct to the flat-tube flue-gas heat exchanger 

and tertiary air heat exchanger. These are then ejected into the atmosphere through the 

stack. 

With the flue gases that flow through the flat-tube flue-gas heat exchanger, the thermal oil 

is heated. This in turn is then conveyed with a pump through the exhaust-air heat exchanger 

in the heating part. The usable exhaust-air heat in the heating part is generated by two 

stages. On the one hand, a part of the intake air for the exhaust-air module is preheated by 

the radiant-heat exchanger. And, on the other hand, the exhaust air is heated via the 

exhaust-air heat exchanger. 
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The (pellet) storage container is preferably connected to the combustion chamber in the 

context of the present invention in such a way that (adjustable) combustible materialkiln 

run or combustible material (these two terms are used synonymously in the present 

invention) is fed into the combustion chamber. Preferably, this is done via a screw 

conveyor, which has various advantages, inter alia, good controllability (of the amount) and 

low risk of a return fire. The (pellet) storage container is usually a large vessel into which 

the combustible material is filled and reaches the lower end of the container by gravity;  in 

this respect, the container is preferably at least partially bevelled downwards. At this lower 

end, a screw conveyor is then arranged in preferred embodiments, which conveys the 

combustible material (regulated) into the combustion chamber. 

In addition, a level monitoring device may be arranged in or on the (pellet) storage 

container. In principle, this can be any device suitable for that, but preferably an ultrasound 

or radar probe, in particular radar probe, is used. 

The heat exchangers used in the heating device of the present invention are conventional 

heat exchangers in which a heat-transfer medium flowing through pipes is heated or cooled 

by a fluid flowing around these pipes, whereby the fluid transfers heat to the heat-transfer 

medium or absorbs it from this;  the fluids in the context of the present invention are, on the 

one hand, the flue gas (or flue gas/tertiary air mixture) and the air to be heated on the other 

hand. 

In the context of the present invention, preferably a thermal oil (can also be synonymously 

referred to as thermo oil in the context of the present invention) is used as a heat-transfer 

medium for the transfer of heat between the burner part and the air heating part, via the flat-

tube gas heat exchanger/exhaust-air heat-exchanger circuit. 

Such thermal oils for oil cooling and for heating industrial plants and processes in closed 

circuits are basically known and these thermal oils can have different properties depending 

on their chemical composition. In the context of the present invention, mineral oils (for 

example diesel oils), synthetic oils (for example silicone oils), aromatic hydrocarbons (for 

example DP/DPO) can preferably be used as thermal oils. Particularly preferably 

Therminol SP is used as a thermal oil. 

The flue gases (combustion exhaust gases) are extracted from the heating device, more 

precisely the combustion chamber, via the induced-draft blower. By this it is achieved that 

the components such as (pellet) storage container, combustion chamber, heat-exchanger 

area, tertiary air duct (ducts, especially in the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall) have an internal pressure that is lower than the ambient pressure. This is 

particularly favourable when starting up the heating device, but also has a supporting effect 

during ongoing operation. In addition, it is ensured that the flue gases only flow out through 

the stack (i.e., guidable) and not through possible leaks. The induced-draft blower can, for 

example, consist of a speed-controlled blower motor that drives a fan propeller. 

The blower arranged in the heating part can also have a speed-controlled motor that drives 

the fan propeller. The blower in the heating part can, however, also be a combined device 

of several fan propellers. 
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In preferred embodiments, the combustible material supply of the heating device via a 

screw conveyor has a relatively small cross-section with relatively large longitudinal 

expansion, so that a large part of the heat is radiated over the (steel) walls of the feeding 

device and the temperature from the combustion chamber in the direction of (pellet) storage 

container decreases very quickly. In addition, a relatively small amount of combustible 

material is contained in the screw conveyor, which usually cannot develop sufficient heat 

for a return fire, as the heat losses predominate, and any possible embers cannot continue. 

Although accordingly with the screw conveying of the combustible material into the 

combustion chamber preferred according to the invention combustible materialthe risk of a 

return fire from the combustion chamber in the direction of (pellet) storage container is 

classified as low, for safety in variants of the present invention, a fuse, for example melting 

fuse, can still be arranged, whereby extinguishing water, CO2, N2, or another extinguishing 

agent can be triggered to extinguish such a return fire. 

The better the connection between flat-tube flue-gas heat exchanger and exhaust-air heat 

exchanger is insulated and the shorter it is, the more effective the heat efficiency of heat 

transfer;  in this respect, it is preferred in the context of the present invention if this 

connection is as short and as well insulated as possible. 

Some aspects of the present invention worth mentioning are therefore among others the 

following: 

The heating device of the present invention preferably uses combustible material based on 

biomass, in particular wood pellets, and preferably uses thermal oil for heat transfer from 

the burner part to the heating part as a heat-transfer medium. 

The heating device of the present invention preferably also uses regulated tertiary air to 

increase efficiency (the amount of sucked in tertiary air is regulated by a continuously 

adjustable fan flap, depending on the temperature in the combustion chamber;  when 

starting up the heating device, initially no tertiary air is sucked in), wherein the energy is 

obtained in two stages;  as the first stage, a tertiary-air heat exchanger, in which the freshly 

sucked in tertiary air is heated by the flue gas (or flue gas/air mixture) and as a second 

stage, the radiant heat of the combustion chamber, when the tertiary air preheated in the 

tertiary-air heat exchanger flows through the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall. 

The heating device of the present invention comprises a flue-gas flap which (automatically) 

regulatedly causes a reliable overheating protection. 

The heating device of the present invention enables direct heat recovery by co-use of 

radiant-heat exchanger. 

The heating device of the present invention comprises an automatic monitoring of the 

combustible material supply, in one variant preferably by means of a radar probe for the 

continuous measurement and monitoring of the supply of biomass-based combustible 

material (pellets). 
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The firing grate in the combustion chamber consists in preferred variants of high-

temperature steel lamellae on a central shaft, where they are mounted in a twist-proof 

manner. 

In this case, the firing grate lamellae are kept at a defined distance by means of spacer 

elements and thus allow on the one hand the supply of the primary air (under flow) to the 

combustible material, and on the other hand they thereby serve (supportively) the cleaning 

or ash discharge into the underlying ash container. 

In some preferred variants, the cleaning is automatically initialized depending on the 

exhaust gas values, which are determined by a lambda probe. The cleaning process can, for 

example, be carried out in such a way that a rotational movement is carried out at a 

predetermined angle of the firing grate, which is pulled through a fixed comb at the end 

point of the movement. The comb itself preferably consists of fixed lamellae. 

As a heat exchanger for heating the thermal oil serves in particular a flat-tube flue-gas heat 

exchanger (energy conversion in the primary circuit of the heating chamber) such heat 

exchangers are commercially available, for example, from Fercher GmbH. 

A flue-gas flap serves as overheating protection, wherein the temperature of the heat-

transfer medium and/or the system is monitored and when critical limit temperatures are 

reached, the flue-gas flap is automatically opened. The limit values for flue gases are at 

550°C and for thermal oil 280°C in normal operation. In the event of an emergency stop or 

power failure, this is triggered at the flue gas temperature of 150°C. 

Although the invention is primarily directed at the use of biomass products as combustible 

materials, it should be understood that the heating device according to the invention is also 

suitable for the combustion of other substances. For example, coal can also be burned 

(which in a broader sense could still fall under biomass) or also plastics, preferably in 

granular form. For the combustion of plastics, however, it may be necessary to install an 

exhaust gas filter or an exhaust gas filter system (pure polyethylene, for example, is also, 

however, combustible without a filter with appropriate control of the heating device 

according to the invention). In this respect, the use of the heating device according to the 

invention for the combustion of plastics is also included in the present invention. 

Optionally, the heating device according to the invention is equipped with a device for 

generating electrical energy. Here, elements operating according to the Seebeck effect in a 

possible variant, preferably commercially available Peltier elements, are in good thermally 

conductive contact between the hot combustion gases on the one side and the heat 

exchanger that is still or again cool(er) on the other side. This creates a temperature 

gradient within the elements, which generates an electrical voltage and electrical energy 

can be taken off. In the best case, the electrical energy generated is sufficient to supply the 

(transmission) motor for the combustible material supply, the induced-draft blower and the 

control device or control electronics (if present) and via a standardized connector to feed 

external small consumers such as LED lamps or to charge accumulators of mobile devices. 

As a result, the heating device according to the invention is also suitable for use in remote 

areas where neither a public electrical power grid nor the connection to a vehicle or caravan 
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battery is available. 

The person skilled in the art can easily carry out the exact design of the combustion 

chamber such as, for example, size, wall thicknesses, materials, etc. for a certain 

combustible material or a certain energy turnover/calorific value within the scope of his 

general technical knowledge. 

If in the description of the device according to the invention parts or the whole device are 

marked as 'consisting' of, this is to be understood as referring to the said essential 

components. Self-evident or inherent parts such as pipes, valves, screws, measurement 

devices, etc. are not excluded by that. Preferably, however, other essential components, 

such as further combustion chambers, or the like would be, which would change the 

function (mode), are excluded. 

Description of the figures: 

The present invention is explained in more detail below with reference to the drawings. The 

drawings are not to be interpreted in a limiting manner and are not true to scale. The 

drawings are schematic and furthermore do not contain all features that usual devices have, 

but are reduced to the features essential for the present invention and its understanding, for 

example screws, connections etc. are not or not shown in detail. 

Same reference numbers show same features in the figures, the description and the claims. 

Figure 1 shows an embodiment of a variant of a heating device according to the invention 

schematically from the front. The burner part is shown on the left and the heating part on 

the right. In the burner part, an opening or an inlet for primary air 9 is illustrated at the 

bottom right (shown here as a single opening, but it can also be a plurality of ducts, but can 

also be grid-shaped or otherwise designed;  grid-shaped has proven itself in order not to 

allow any combustible material to escape). From there, air flows into combustion chamber 

8. In the combustion chamber, the firing grate 19, the feed opening for the combustible 

material 20 and at the very bottom the screw conveyor for the combustible material-waste 

removal 21 are indicated (the combustible material collection chamber itself is not shown 

here, as it would be behind the screw conveyor 21 in this illustration). Above the firing 

grate 19 is the secondary air intake 6 (shown here as a filled rounded rectangle, can in 

reality, for example, be grid-shaped or otherwise designed;  grid-shaped has proven itself in 

order not to allow any combustible material to escape). In the combustion chamber 8, the 

combustible material is combusted, and the flue gases rise. These contact the top of the 

boundary of combustion chamber 8, where they transfer heat to a radiant-heat exchanger 5 

arranged on it and otherwise follow the path to the left into the flue-gas duct 22 (see filled 

arrow). The path through the flue-gas duct 22 then leads downwards, in counter-current 

along the (hot) wall to combustion chamber 8. Once at the bottom, the path leads to the left 

(see filled arrow) and upwards into the area of the heat exchangers. There, the flue gas 

flows first through a flat-tube flue-gas heat exchanger 3 and then through a tertiary-air heat 

exchanger 2. Above this the induced-draft blower 1, by which an underpresure in the burner 

part is generated, is arranged. Ultimately, the flue gas flows through stack 11 to the outside. 

Furthermore, the flue-gas flap 4 is shown, which at too high a temperature establishes a 
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direct connection from the beginning of the flue-gas duct 4 to the beginning of the stack 11, 

in order to prevent overheating of the device or the heat-transfer medium in the flat-tube 

flue-gas heat exchanger (illustrated here in the open position). The tertiary air heat 

exchanger 2 is shown here as a series of circles representing pipes. These are flown around 

by hot flue gas and by these tertiary air is sucked in from the outside. This tertiary air then 

flows through pipes (not shown) to the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall 10, which is illustrated here in the form of rectangles to indicate baffles that 

cause a meander-like flow guidance. In the double-walled, internally hollow combustion-

chamber wall 10, the tertiary air flows upwards in a meander-like manner, whereby it is 

heated by the hot combustion-chamber wall and exits at the upper end through the opening 

of the double-walled, internally hollow combustion-chamber wall 10 and flows into the 

combustion chamber, preferably above the combustion zone and afterburn zone. Then it 

flows with the flue gas in the described way through the burner part. 

The heating part shown on the right in the figure comprises an air-intake blower 23, which 

sucks in air to be heated from the outside. The heating part also comprises with the air 

intake part 25 at its upper end a connection to the radiant-heat exchanger 5 (whereby the air 

heated there is sucked in either from above the radiant-heat exchanger 5 or through the 

radiant-heat exchanger 5 – see filled arrow). Thus, part of the air sucked in is already 

heatedly (by the radiant-heat exchanger 5) sucked in and a part is sucked in directly from 

the environment. The partially already somewhat heated air to be heated then flows down 

here and over the exhaust-air heat exchanger 7 (see filled arrow), whereby the air is heated. 

The exhaust-air heat exchanger 7 is flowed through by hot thermal oil, which was heated in 

the burner part in the flat-tube flue-gas heat exchanger 3 by the hot flue gas. The heated air 

then exits the device through the outlet opening for the heated air 24 (see filled arrow) and 

can be used for heating. 

Figure 2 shows the embodiment according to Figure 1 from behind, so now the burner part 

is on the right and the heating part on the left. Approximately in the middle of the figure is 

the (pellet) storage container 14, from which the combustible material is conveyed into the 

combustion chamber. At the upper end of the (pellet) storage container 14, a radar probe 13 

is illustrated, with which the filling level of the (pellet) storage container 14 is monitored. 

In addition, the induced-draft blower 1 is shown as a circle on the right, since the 

corresponding drive motor of the blower is usually installed (as shown here) on the back 

wall of the burner part. Below the induced-draft blower 1 are the heat exchangers, which 

are not further shown here. On the other hand, the feed flow to the flat-tube flue-gas heat 

exchanger 15 and the return flow from the flat-tube flue-gas heat exchanger 16, in 

conjunction with pump 12, are shown. The pump 12 is shown below the housing, here, but 

this is only for easier illustration, usually it is located directly on or a small piece behind the 

rear housing wall. Accordingly, the feed flow to the exhaust-air heat exchanger 17 and the 

return flow from the exhaust-air heat exchanger 18 are also connected to the pump, since 

the two heat exchangers form a circuit that is flowed through by heat-transfer medium, 

preferably thermal oil. These two pipelines end on the left side of the heating part at the 

point where the exhaust-air heat exchanger 7 is located. 

Example: 
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The invention is now further explained with reference to the following, non-limiting 

example. 

A heating device, as shown in the figures, was fed with commercially available wood 

pellets as combustible material and the combustion started. After reaching the stationary 

state, a stable temperature between 220°C and 250°C was obtained on the flat-tube flue-gas 

heat exchanger. 

During combustion, the air-intake blower ran in the heating part with a power of about 

6000 m³, thus achieving an air volume flow of 10,000 m³, which could be heated to 82°C at 

an outside temperature of 0°C. 

An output of 200 kW was achieved constantly (except when starting up and shutting 

down). 

One can see from the data that the heating device according to the invention is very 

effective and achieves a high efficiency. 

 Reference list 

 1 induced-draft blower 

2 tertiary-air heat exchanger 

3 flat-tube flue-gas heat exchanger 

4 flue-gas flap 

5 radiant-heat exchanger 

6 secondary-air duct or inlet 

7 exhaust-air heat exchanger 

8 combustion chamber 

9 primary-air duct or inlet 

10 double-walled, internally hollow combustion-chamber wall (with internal baffles for a 

meander-like flow guidance) 

11 stack 

12 pump 

13 (radar) probe 
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14 (pellet) storage container 

15 feed flow to the flat-tube flue-gas heat exchanger 

16 return flow from the flat-tube flue-gas heat exchanger 

17 feed flow to the exhaust-air heat exchanger 

18 return flow from the exhaust-air heat exchanger 

19 firing grate 

20 feed opening for the combustible material 

21 screw conveyor for the combustible material-waste removal 

22 flue-gas duct 

23 air-intake blower 

24 outlet opening for the heated air 

25 air-intake part that sucks in air from above the radiant-heat exchanger or through the 

radiant-heat exchanger 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Pajisja nxehëse, që përfshin A) një pjesë djegëse, që përfshin - një dhomë djegieje 

(8) , - një mur i dhomës së djegies me dy mure, i zbrazët nga brenda (10) , i cili ka një hapje 

të sipërme që çon mbi zonën e djegies në dhomën e djegies (8) , - një kanal i gazit të përzier 

(22) i cili e çon gazin e përzier poshtë përgjatë dhomës së djegies (8) , - kanali i gazit të 

përzier (22) pasohet nga një hapësirë shkëmbyese nxehtësie që përfshin - fillimisht, një 

shkëmbyes nxehtësie me tuba të sheshtë të përzier (3) , - pastaj, një shkëmbyes nxehtësie 

me ajër terciar (2) , - një pirg ventilimi i gazrave të përzier (11) , - një shkëmbyes nxehtësie 

rrezatuese (5) i vendosur mbi dhomën e djegies (8) , - një kapak i gazit të përzier (4) në 

skajin e sipërm të kanalit të gazit të përzier (22) , i cili, kur është i hapur, lidh kanalin e 

gazit të përzier (22) me pirgun (11) , B) një pjesë nxehëse, që përfshin - një ventilator për 

thithjen e ajrit (23) , - një shkëmbyes nxehtësie të ajrit të shkarkimit (7) me të njëjtin mjet 

transferues nxehtësie si shkëmbyesi i nxehtësisë me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) , - 

një hapje daljeje për ajrin e nxehtë (24) , ku shkëmbyesi i nxehtësisë me tub të sheshtë të 

gazit të përzier (3) formon një qark shkëmbyes nxehtësie me shkëmbyesin e nxehtësisë së 

ajrit të shkarkimit (7) . 

2. Pajisja nxehëse sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që dhoma e djegies (8) përfshin 

- kanalet e hyrjes ose hapjet e hyrjes për ajrin primar dhe atë sekondar (6, 9) , - një skarë 

zjarri (19) dhe, opsionalisht, një djegës, - një hapje ushqimi për materiale të djegshme (20) , 

- një dhomë e grumbullimit të materialeve të djegshme-mbeturinave dhe/ose një pajisje e 

shkarkimit të mbetjeve të materialeve të djegshme, mundësisht një kanal, veçanërisht i 
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lidhur me dhomën e djegies (8) nëpërmjet një transportuesi me vidë për largimin e 

mbetjeve të materialit të djegshëm (21) . 

3. Pajisja nxehëse sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që përfshin një enë 

depozitimi (peleti) (14) , e cila është e lidhur me dhomën e djegies (8) nëpërmjet hapjes së 

ushqimit për materialin e djegshëm (20) , mundësisht nëpërmjet një transportuesi me vidë. 

4. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuar në atë që që 

hapja e sipërme e murit të dhomës së djegies me dy mure, të zbrazët nga brenda (10) të çon 

në dhomën e djegies (8) , mundësisht mbi zonën e djegies dhe zonën e pasdjegies dhe, se 

muri i dhomës së djegies me dy mure, i zbrazët nga brenda (10) përmban një hapje më të 

ulët ose një lidhje, të konfiguruar për të futur ajrin terciar. 

5. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që kanali i 

gazit të përzier (22) është rregulluar në lidhje me murin e dhomës së djegies me mure të 

dyfishta, të zbrazëta (10) në anën tjetër të dhomës së djegies (8) dhe e çon gazin e përzier 

përgjatë murit të tij poshtë në dhomën e djegies. 

6. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që 

hapësira e shkëmbyesit të nxehtësisë është rregulluar nga drejtimi i shikimit të dhomës së 

djegies (8) përtej kanalit të gazit të përzier (22) dhe shkëmbyesi i nxehtësisë me tubë të 

sheshtë të gazit të përzier (3) funksionon me vaj termik si një mjet për transferimin e 

nxehtësisë dhe shkëmbyesi terciar i nxehtësisë së ajrit (2) përfshin kanalet hyrëse ose hapjet 

hyrëse për ajrin terciar dhe përfshin shkarkime për ajrin terciar të nxehtë, të cilët janë të 

lidhur me mur me dy mure, i zbrazët brenda dhomës së djegies (10) . 

7. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, karakterizuar në atë që më pas 

në hapësirën e shkëmbyesit të nxehtësisë ngjitet një hapësirë me ventilator me rrymë të 

induktuar (1) , ose që një ventilator me rrymë të induktuar (1) është vendosur në ose në 

grumbulli i shkarkimit të gazrave të përzier (11) . 

8. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, karakterizuar në atë që pjesa e 

nxehjes përfshin një pjesë të marrjes së ajrit (25) e cila thith ajrin nga sipër shkëmbyesit të 

nxehtësisë rrezatuese (5) ose përmes shkëmbyesit të nxehtësisë rrezatuese (5) . 

9. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuar në atë që 

ventilatori i marrjes së ajrit (23) i pjesës së nxehjes thith ajër nga pjesa e marrjes së ajrit 

(25) të paktën pjesërisht, mundësisht pjesërisht, veçanërisht preferohet 40 në 60%, në 

veçanti 50%, dhe ndryshe thith ajrin nga mjedisi, ku përqindjet i referohen sasisë totale të 

ajrit të thithur. 

10. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, karakterizuar në atë që dy 

pjesët A) dhe B) janë të lidhura nga tubacioni i shkëmbyesit të nxehtësisë me tub të sheshtë 

të gazit të përzier (3) me shkëmbyesin e nxehtësisë së ajrit të shkarkimit ( 7) , dhe, aty ku 

është e zbatueshme, me lidhjen e hyrjes së ajrit të pjesës së nxehjes me shkëmbyesin e 

nxehtësisë rrezatuese (5) , dhe janë njësi të ndara fizikisht ndryshe. 

11. Pajisja nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, mundësisht për djegien e 

biomasës, në veçanti të peletave të biomasës, që përbëhet ose përbëhet nga A) një pjesë 

djegëse, që përfshin - një dhomë djegieje (8) , që përfshin - kanalet e hyrjes ose hapjet e 

hyrjes për ajrin primar dhe atë sekondar (6, 9) , - një skarë zjarri (19) dhe një djegës - një 

hapje ushqimi për materiale të djegshme (20) , - një dhomë e grumbullimit të materialeve të 

djegshme-mbeturinave dhe/ose një pajisje e shkarkimit të mbetjeve të materialeve të 

djegshme, mundësisht një kanal, veçanërisht i lidhur me dhomën e djegies (8) nëpërmjet 

një transportuesi me vidë për largimin e mbetjeve të materialit të djegshëm (21) , - një enë 

depozitimi (pelet) (14) , e cila është e lidhur me dhomën e djegies (8) nëpërmjet hapjes së 
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ushqimit për materialin e djegshëm (20) , mundësisht nëpërmjet një transportuesi me vidë, - 

një mur i dhomës së djegies me mure të dyfishta, i zbrazët nga brenda (10) , i cili përfshin 

një hapje të sipërme e cila mbi zonën e djegies, mundësisht mbi zonën e djegies dhe zonën 

e pasdjegies, të çon në dhomën e djegies (8) dhe përfshin një hapje të poshtme ose lidhja e 

konfiguruar për të futur ajrin terciar, - një kanal i gazit të përzier (22) i vendosur në anën 

tjetër të dhomës së djegies (8) në lidhje me murin e dhomës së djegies me dy mure, të 

zbrazët (10) dhe e çon gazin e përzier poshtë nga lart përgjatë murit të tij ngjitur me dhoma 

e djegies, - ngjitur me kanalin e gazit të përzier (22) , i rregulluar në drejtimin e rrjedhës së 

gazit të përzier përtej kanalit të gazit të përzier (22) , një hapësirë shkëmbyese nxehtësie që 

përfshin, - fillimisht, një shkëmbyes nxehtësie me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) , 

mundësisht me vaj termik si një mjet për transferimin e nxehtësisë, - më pas, një 

shkëmbyes terciar i nxehtësisë së ajrit (2) që përfshin kanalet hyrëse ose hapjet hyrëse për 

ajrin terciar dhe shkarkimet për ajrin terciar të nxehtë të lidhur me murin e dhomës së 

djegies me mure të dyfishta, të zbrazëta nga brenda (10) , - opsionalisht, ngjitur me 

hapësirën e shkëmbyesit të nxehtësisë, një hapësirë me një ventilator me rrymë të induktuar 

(1) , - një pirg ventilimi i gazrave të përzier (11) , - një shkëmbyes nxehtësie rrezatuese (5) i 

vendosur mbi dhomën e djegies (8) , - një kapak i gazit të përzier (4) në skajin e sipërm të 

kanalit të gazit të përzier (22) , i cili, kur është i hapur, lidh kanalin e gazit të përzier (22) 

me pirgun (11) , B) një pjesë nxehëse, që përfshin - një pjesë e marrjes së ajrit (25) që thith 

ajrin nga sipër shkëmbyesit të nxehtësisë rrezatuese (5) ose përmes shkëmbyesit të 

nxehtësisë rrezatuese (5) , - një ventilator i marrjes së ajrit (23) i cili të paktën pjesërisht, 

mundësisht pjesërisht, thith ajrin nga pjesa e marrjes së ajrit (25) , veçanërisht preferohet 40 

deri në 60%, veçanërisht 50%, dhe ndryshe thith ajrin nga mjedisi, ku përqindjet i referohen 

sasisë totale të ajrit të thithur, - një shkëmbyes nxehtësie të ajrit të shkarkimit (7) me të 

njëjtin mjet transferues nxehtësie si shkëmbyesi i nxehtësisë me tub të sheshtë të gazit të 

përzier (3) , mundësisht vaj termik, - një hapje daljeje për ajrin e nxehtë, ku shkëmbyesi i 

nxehtësisë me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) formon një qark shkëmbyes nxehtësie me 

shkëmbyesin e nxehtësisë së ajrit të shkarkimit (7) , dhe dy pjesët A) dhe B) janë të lidhura 

me tubacionin e shkëmbyesit të nxehtësise me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) në 

shkëmbyesin e nxehtësisë së ajrit të shkarkimit (7) dhe, sipas rastit, nëpërmjet lidhjes së 

pjesës së marrjes së ajrit (25) të pjesës së nxehjes me shkëmbyesin e nxehtësisë rrezatuese 

(5) , dhe opsionalisht janë përndryshe njësi fizikisht të ndara. 

12. Pjesë e djegies, mundësisht për një pajisje nxehëse, që përfshin - një dhomë djegieje (8) 

, që përfshin - kanalet e hyrjes ose hapjet e hyrjes për ajrin primar dhe atë sekondar (6, 9) , - 

një skarë zjarri (19) dhe një djegës - një hapje ushqimi për materiale të djegshme (20) , - një 

dhomë e grumbullimit të materialeve të djegshme-mbeturinave dhe/ose një pajisje e 

shkarkimit të mbetjeve të materialeve të djegshme - një enë depozitimi (pelet) (14) , e cila 

është e lidhur me dhomën e djegies (8) nëpërmjet hapjes së ushqimit për materialin e 

djegshëm (20) , mundësisht nëpërmjet një transportuesi me vidë, - një mur i dhomës së 

djegies me dy mure, i zbrazët nga brenda (10) , i cili ka një hapje të sipërme e cila mbi 

zonën e djegies, mundësisht mbi zonën e djegies dhe zonën e pas djegies, të çon në dhomën 

e djegies (8) dhe një hapje më të ulët, të konfiguruar për të futur ajrin terciar, - një kanal i 

gazit të përzier (22) i vendosur në anën tjetër të dhomës së djegies (8) në lidhje me murin e 

dhomës së djegies me dy mure, të zbrazët nga brenda (10) dhe e çon gazin e përzier poshtë 

nga lart përgjatë murit të tij ngjitur me dhomën e djegies, - ngjitur me kanalin e gazit të 

përzier (22) , i rregulluar në drejtimin e rrjedhës së gazit të përzier përtej kanalit të gazit të 

përzier (22) , një hapësirë shkëmbyese nxehtësie që përfshin, - fillimisht, një shkëmbyes 
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nxehtësie me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) , mundësisht me vaj termik si një mjet për 

transferimin e nxehtësisë, - më pas, një shkëmbyes nxehtësie me ajër terciar (2) që përfshin 

kanalet hyrëse ose hapjet hyrëse për ajrin terciar dhe shkarkimet për ajrin terciar të nxehtë 

të lidhur me murin e dhomës së djegies me mure të dyfishta, të zbrazëta nga brenda (10) , - 

opsionalisht, ngjitur me hapësirën e shkëmbyesit të nxehtësisë, një hapësirë me një 

ventilator me rrymë të induktuar (1) , - një pirg ventilimi i gazrave të përzier (11) , - një 

shkëmbyes nxehtësie rrezatuese (5) i vendosur mbi dhomën e djegies (8) , - një kapak i 

gazit të përzier (4) në skajin e sipërm të kanalit të gazit të përzier (22) , i cili, kur është i 

hapur, lidh kanalin e gazit të përzier (22) me pirgun (11) . 

13. Mënyrë për rritjen e efikasitetit të një pajisje nxehëse nga - ndezja e një djegieje në një 

dhomë djegieje (8) , mundësisht siç përshkruhet në pretendimet e mëparshme, nën 

furnizimin me ajër primar përmes zonës së djegies dhe furnizimin e ajrit dytësor në skajin e 

sipërm të zonës së djegies, - përcjellja e gazit të përzier nëpërmjet një shkëmbyesi nxehtësie 

me tub të sheshtë (3) dhe më pas nëpërmjet një shkëmbyesi nxehtësie me ajër terciar (2) , - 

përcjellja e ajrit terciar të nxehur kështu në një mur të dhomës së djegies me dy mure, të 

zbrazëta (10) për nxehje të mëtejshme, - duke e çuar ajrin terciar të nxehtë nga muri i 

dhomës së djegies me mure të dyfishta, i zbrazët nga brenda (10) në dhomën e djegies (8) 

mbi zonën e djegies, mundësisht mbi zonën e djegies dhe zonën e pas djegies, dhe duke u 

përzier me gazin e përzier, - transferimi i nxehtësisë në të paktën një pjesë të ajrit që do të 

nxehet nga një shkëmbyes nxehtësie (5) i vendosur mbi dhomën e djegies (8) , - transferimi 

i nxehtësisë së mëtejshme në ajrin që do të nxehet nga një shkëmbyes nxehtësie ajri i 

shkarkimit (7) me anë të një mjeti transferues nxehtësie, veçanërisht vaji termik, të nxehur 

në shkëmbyesin e nxehtësisë me tub të sheshtë të gazit të përzier (3) . 

14. Përdorim i pajisjes nxehëse sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11 për nxehjen e 

hapësirave që do të nxehen, ose i mënyrës sipas pretendimit 13 për rritjen e efikasitetit të 

pajisjeve nxehëse. 

15. Përdorimi i pjesës së djegësit sipas pretendimit 12 për djegien e materialeve të 

djegshme, mundësisht të biomasës, në veçanti peletave të drurit, ose për hapësirat e nxehjes 

që do të nxehen, opsionalisht së bashku me një pjesë nxehëse, në veçanti një pjesë nxehëse 

siç përshkruhet në pretendimet 1 deri në 11. 
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(210) AL/T/2021/1290 

(540) AMEA CAFFE 

(732) AMEA CAFFE // Lagjia 14, 

Shkozet, Durres , AL 

(151) 19.07.2024 

(180) 02.12.2031 

(111) 24999  

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale;  bukë, pasta dhe ëmbëlsira;  

cokollate;  akullore;  sheqer, mjalte;  akull 

(uje i ngrirë);  

43 - Sherbime per ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve;  akomodim i perkohshem, 

(526) CAFFE 

(740) MERITA SHABA 

 Lagjia 14, Shkozet, Durres 

 

 

 

 

(210) AL/T/2022/541 

(540) CAMINETTI 

 

 
(732) Arben Xega // Rruga Nacionale 

Korce - Erseke, Km II, Mjeti me Targa KO 

8229, AL 

(151) 19.04.2023 

(180) 13.06.2032 

(111) 23739 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore;  materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim;  ndërtesa të 

transportueshme prej metali;  kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm;  sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare;  vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë;  ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; Rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(740) MAJLINDA MANUSHI 

 Rruga "Andon Zako Cajupi'', Nr.4, prane 

Farmaci Daja 

 

 

 

 

(210) AL/T/2022/913 

(540) Figurella 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342552
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351330
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349386
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(732) Denada Bardhi // PETI 03910096;  

Nd. 33;  H. 1;  FARKË;  SAUK;  1044;  

TIRANËAL 

(151) 12.07.2024 

(180) 12.10.2032 

(111) 24935 

(511)44 - Fizioterapi;  sherbime 

terapeutike;  terapia e te folurit;  sherbim 

terapeutik ne nshtepi dhe ne qendra 

rehabilitimi; Keshilla dietike dhe 

ushqyerje; Sherbim shendetesor SPA; 

Fizioterapi (terapi fizike); sherbim 

elektroterapie per fizioterapi;  

Chiropraktik, osteopati, masazhe dhe 

mjeksi sportive; Sherbim 

terapie te trupit (Kraniosacral); Sherbim 

terapie me kupa; Keshillime mjeksore per 

individe me aftesi te kufizuar, 

(591) - e gjelbër 

(740) Raimonda Karapici 

 BILAL XHAFERRI;  Nd. 1;  H. 34;  Ap. 

29;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1 

(540) KAKOME BAY RESORT 

 
(732) RIVIERA KAKOME // Autostrada 

Tiranë - Durrës, Km.4.8, Nr.59, pranë 

EHW GmbH, AL 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 17.02.2033 

(111) 24947 

43 - Shërbim për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve, strehim i perkohshëm., 

(526) RESORT 

(591) - e bardhë dhe blu HEX 

34546b/RAL 5001 

(740) Betim Shkupi 

 KODRA DIELLIT 03910066;  Nd. 8;  H. 

1 ;  FARKË;  SELITË;  1044;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/82 

(540) ION 

(732) AMAAD HOLDINGS LTD // C/- 

U-Live 3 Pancras Square London N1C 

4AG,GB 

(151) 17.07.2024 

(180) 03.02.2033 

(111) 24994 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;  bartësa magnetikë të të 

dhënave, disqe regjistrimi;  kompakt 

disqe, DVD dhe media regjistrimi digjitale 

të tjera;  pajisje për përpunimin e të 

dhënave, kompjutera;  softuer 

kompjuterik;  programe kompjuterike;  

softuerë kompjuterikë ndërveprues;  

harduerë kompjuterikë;  kaseta audio të 

para-regjistruara, disqe, disqe audio 

digjitale dhe audio, CD, DVD, disqe 

optike, disqe me lazer, dhe regjistrime 

fonografike që përmbajnë muzikë dhe 

argëtim;  regjistrime zëri dhe video teatrale 

dhe muzikore;  zile telefoni, muzikë, 

skedarë mp3 të shkarkueshme që 

përmbajnë muzikë dhe argëtim të lidhur 

me muzikën, grafika, imazhe në fushën e 

muzikës dhe argëtimit të lidhur me 

muzikën, video në fushën e muzikës dhe 

argëtimit të lidhur me muzikën dhe lojëra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348967
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351874
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për pajisjet e komunikimit pa tel 

(wireless);  muzikë e shkarkueshme;  

lojëra kompjuterike;  lojëra kompjuterike 

të shkarkueshme;  video lojëra;  softuer për 

lojëra kompjuterike;  softuer për lojëra 

video;  platforma mbështetëse për 

gramafonët;  platforma mbështetëse për 

maus;  syze dielli;  platforma mbështetëse 

për DJ;  softuer i realitetit virtual;  softuer 

për lojëra të realitetit virtual;  aplikacione 

celulare që paraqesin softuer dhe lojëra të 

realitetit virtual;  kamera;  video kamera;  

kamera panoptike;  kamera 360º;  video 

kamera 360º;  aksesorët e kamerës, 

konkretisht, tripode, përforcuese, doreza, 

mbështetëse, montime stabilizuese, kosha 

montimi, montime mjetesh, lente, mbulesa 

për lente, filtra lentesh, hapësirë ruajtëse e 

zgjeruar e mediave, kontrolluesa dhe 

monitorë me tela dhe pa tela, veshje të 

papërshkueshme nga uji dhe për mbrojtje 

elementare, kuti transporti, kabllo;  softuer 

i aplikacionit celular i shkarkueshëm;  

aplikacione celulare;  softuer për 

kompjutera të llojit tablete;  softuer 

kompjuterik dhe pajisje që do të përdoren 

së bashku me qëllim transmetimin e 

videove;  kapakë mbrojtës për telefona 

celularë;  veshje mbrojtëse për 

kompjuterat e llojit tablete;  kufje me 

mikrofon të realitetit virtual;  helmeta të 

realitetit virtual;  program për lojë 

kompjuterike multimedia ndërveprues;  

softuer video ndërveprues;  aparate video 

ndërvepruese;  ekrane grafike 

ndërvepruese;  botime elektronike të 

shkarkueshme në natyrën e libërthave, 

revistave, gazetave, manualeve, 

broshurave, fletëpalosjeve, pamfleteve 

dhe buletineve;  kufje;  kufje që vendosen 

direkt në vesh;  kufje qe vendosen në 

kanalin e dëgjimit;  kufje pa tel që 

vendosen në vesh;  kufje stereo;  kufje pa 

tela (wireless);  kufje për muzikë;  

altoparlantë pa tel (wireless);  altoparlantë 

audio;  altoparlantë të lëvizshëm;  

mikrofona;  kabllo audio.;  

41 - Mësimdhënie;  ofrimi i trajnimit;  

argëtim;  aktivitete sportive dhe kulturore;  

prodhimi i programeve televizive dhe 

radiofonike;  përpilimi i programeve 

televizive dhe radiofonike për të tjerët;  

prodhimi dhe publikimi i muzikës;  ofrimi 

i argëtimit në internet, përkatësisht 

sigurimi i regjistrimeve zanore dhe video 

të pashkarkueshme në fushën e muzikës 

dhe të argëtimit të lidhur me muzikën;  

argëtim në llojin e televizionit në celular;  

shërbime argëtimi, përkatësisht ofrimi i 

regjistrimeve muzikore zanore dhe video 

të regjistruara paraprakisht të 

pashkarkueshme në rrjet nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global;  klubet e 

tifozëve;  përgatitja dhe publikimi i 

materialeve mësimdhënëse të të tjerëve në 

fushën e muzikës dhe të argëtimit;  

prodhimi dhe përpilimi i programeve 

radiofonike;  prodhimi i regjistrimeve 

audio dhe zanore;  prodhimi i 

regjistrimeve;  prodhimi i filmave dhe i 

videove;  prodhimi i filmave 

kinematografik;  përpilimi i filmave 

kinematografik;  shërbime kinemaje;  

sindikata e programeve televizive;  

argëtimi në llojin e programeve televizive 

të vazhdueshme në fushën e muzikës dhe 

të argëtimit;  argëtim, përkatësisht me anë 

të një shfaqjeje të vazhdueshme muzikore 

dhe argëtuese të shpërndarë në media 

televizive, satelitore, audio dhe video;  

botimi i librave dhe i revistave;  argëtim në 

llojin e programeve radiofonike të 

vazhdueshme në fushën e muzikës;  

argëtim në llojin e koncerteve dhe 

shfaqjeve drejtpërsëdrejti nga artistë dhe 

grupe muzikore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht shfaqjet personale të grupeve 

muzikore, të artistëve muzikorë dhe të 

personave të famshëm;  shërbime argëtimi 

në llojin e shfaqjeve të organizuara nga 

artistë muzikorë nëpërmjet televizionit, 

radios dhe regjistrimeve audio dhe video;  

shërbime argëtimi, përkatësisht 

performanca nga artistë muzikorë të 
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realizuara drejtpërsëdrejti dhe të 

regjistruara për shpërndarje në të ardhmen;  

shërbime mësimdhënieje dhe argëtuese, 

përkatësisht, prodhimi dhe prezantimi i 

shfaqjeve televizive, ngjarjeve sportive, 

shfaqjeve të modës, shfaqjeve të lojërave, 

shfaqjeve muzikore, shfaqjeve të ndarjes 

së çmimeve dhe shfaqjeve të llojit komedi 

përpara audiencave drejtpërsëdrejti, të 

cilat transmetohen të gjitha drejtpërsëdrejti 

ose incizohen për transmetim të 

mëvonshëm;  përgatitja e programeve 

argëtuese për transmetim;  përzgjedhja dhe 

përpilimi i muzikës së regjistruar 

paraprakisht për transmetim nga të tjerët;  

shërbime argëtimi me anë të një faqe 

interneti që përmban performanca 

muzikore të pashkarkueshme, video 

muzikore, klipe filmash përkatëse, 

fotografi dhe materiale të tjera 

multimediale që përmbajnë muzikë dhe 

argëtim;  shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i vlerësimeve të muzikës në rrjet, të 

artistëve muzikorë dhe të videove 

muzikore;  shërbime argëtimi, 

përkatësisht, ofrimi i muzikës së 

regjistruar paraprakisht të 

pashkarkueshme, i informacionit në 

fushën e muzikës dhe i komenteve dhe 

artikujve rreth muzikës, të gjitha on-line 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global on-

line;  shërbime argëtimi, përkatësisht 

prezantime të drejtpërdrejta, televizive dhe 

filmike nga një trajnues profesionist;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht 

organizimi dhe prodhimi i shfaqjeve 

muzikore dhe skenike;  realizimi i 

ekspozitave argëtuese në llojin e 

festivaleve muzikore;  organizimi i 

festivaleve;  organizimi i ngjarjeve 

sportive;  prodhimi i ngjarjeve sportive;  

organizimi i festivaleve sportive;  

realizimi i ngjarjeve sportive të 

drejtpërdrejta;  ofrimi dhe manaxhimi i 

ngjarjeve sportive;  organizimi i 

festivaleve të filmit;  organizimi dhe 

realizimi i festivaleve të filmit;  shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, organizimi, 

promovimi, prodhimi, manaxhimi dhe 

realizimi i shfaqejeve muzikore dhe i 

festivaleve;  promovimi, prodhimi dhe 

performanca e regjistrimeve zanore, 

regjistrimeve të imazheve, videove, 

filmave, koncerteve dhe shfaqjeve;  

organizimi i festivaleve që përmbajnë 

diskutime të temave politike dhe social-

ekonomike;  organizimi dhe realizimi i 

festivaleve që përmbajnë diskutime të 

temave politike dhe social-ekonomike;  

organizimi i festivaleve ku pjesëmarrësit 

shkëmbejnë ide në lidhje me muzikën, 

politikat, kinemanë, sportet, kulturën, 

shoqërinë, letërsinë, mjedisin, 

teknologjinë, globalizimin dhe 

seksualitetin;  organizimi dhe realizimi i 

festivaleve ku pjesëmarrësit shkëmbejnë 

ide në lidhje me muzikën, politikat, 

kinemanë, sportin, kulturën, shoqërinë, 

letërsinë, mjedisin, teknologjinë, 

globalizimin dhe seksualitetin;  shfaqje 

filmike kinematografike;  shërbime 

argëtimi kinematografike;  organizimi i 

festivaleve të ushqimit;  organizimi dhe 

realizimi i festivaleve të ushqimit;  

organizimi i ngjarjeve të lidhura me 

ushqimin;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të lidhura me ushqimin;  

organizimi i festivaleve të birrës;  

organizimi dhe realizimi i festave të birrës;  

organizimi i festivaleve për qëllime 

kulturore;  realizimi i festivaleve për 

qëllime kulturore;  shërbime argëtimi, 

përkatësisht organizimi i ekspozitave në 

fushën e muzikës, sporteve dhe arteve;  

shërbimet e rezervimit të biletave dhe të 

rezervimit për aktivitetet e 

sipërpërmendura;  shërbimet e 

informacionit të biletave për ngjarjet 

kulturore;  shërbimet e informacionit të 

biletave për shfaqjet;  shërbime argëtimi 

multimediale në llojin e zhvillimit, 

regjistrimit, prodhimit dhe të shërbimeve 

të postproduksionit në fushat e filmave dhe 

të videove;  shërbime argëtimi dhe 
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mësimdhënieje, përkatësisht, ofrimi i një 

përvoje gjithëpërfshirëse të realitetit 

virtual 3D në llojin e filmave artistikë dhe 

videove të pashkarkueshme;  argëtim në 

llojin e ofrimit të lojërave të realitetit 

virtual, aplikacioneve celulare të realitetit 

virtual dhe përvojave të realitetit virtual;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

argëtimi që përmbajnë muzikë dhe arte;  

botimi i revistave në internet;  shërbimet e 

shpërndarjes së muzikës, përkatësisht, 

shpërndarja e muzikës së të tjerëve;  ofrimi 

i publikimeve elektronike në internet ose 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbime informacioni, konsulence dhe 

këshilluese në lidhje me të gjitha 

shërbimet e sipërpërmendura.;  

43 - Shërbime bari;  shërbimet e bareve 

dhe të restoranteve;  shërbimet e bareve ku 

ofrohet birrë;  shërbime kafeneje;  

shërbime kateringu;  restorante të ushqimit 

të shpejtë, shërbime të ushqimit të shpejtë 

që merret me vete;  shërbime restoranti për 

ofrimin e ushqimit të shpejtë;  përgatitja e 

ushqimit dhe e pijeve;  ofrimi i ushqimit 

dhe i pijeve;  shërbime për marrjen e 

ushqimit dhe pijeve me vete;  shërbime të 

restorantit për marrjen me vete të ushqimit 

dhe të pijeve;  shërbime informacioni, 

konsulence dhe këshilluese në lidhje me të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura., 

(526)  

(591) - 

(740) Vjollca SHOMO  

 EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/146 

(540) A&A 2012 

 
(732) ALBERT KOKA // Njesia 

Bashkiake nr.7, rruga Artan Lenja, 

ndertese te Zona Kadastrale 8220,AL 

(151) 16.07.2024 

(180) 23.02.2033 

(111) 24993 

(511) 43 - Sherbime hotelerie;  Sherbime 

te akomodimit te perkohshem, 

(526) 2012 

(591) - e zeze;  floriri 

(740) ALBERT KOKA 

 Njesia Bashkiake nr.7, rruga Artan Lenja, 

ndertese te Zona Kadastrale 8220 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/226 

(540) VIP CRYSTAL 

 
(732) Balcig // Njesia bashkiake Nr.5, 

Rruga Komuna e Parisit, NP 

8/3865-14,TiraneAL 

(151) 19.07.2024 

(180) 28.04.2033 

(111) 25000  

(511) 34 - Artikuj duhanpirësish;  

shkrepse;  cigare elektronike;  tretësirë e 

lëngshme për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351240
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346809
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përdorim në cigare elektronike;  

aromatizues, për përdorim në cigare 

elektronike;  

letër thithëse për pipa duhani;  tavlla për 

duhanpirës;  bloqe për letra cigaresh;  

duhan që përtypet;  prerës cigaresh;  kuti 

cigaresh;  mbajtëse cigaresh;  pipa 

cigaresh;  filtra cigaresh;  letra cigaresh;  

cigare që përmbajnë zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore;  cigare;  

cigarillo;  gure zjarri;  aromatizues përveç 

vajrave esenciale, për duhan;  aromatizues;  

enë gazi për çakmakë cigaresh;  barëra 

për tymosje;  lagështues;  çakmakë për 

duhanpirës;  solucione të lëngshme për 

përdorim në cigare elektronike;  lëng 

rimbushës për cigaret elektronike;  

mbajtës 

shkrepsesh;  kuti shkrepsesh;  pipa goje 

për mbajtese cigaresh;  vaporizues goje për 

duhanpirës;  pastrues pipash për pipa 

duhani;  skelet pipash për pipa duhani;  

makina xhepi për dredhjen e cigareve;  

eshkë;  kuti eshke;  pështymore për 

përdoruesit e duhanit;  zgavra amberi të 

verdhë për cigare dhe mbajtëse cigaresh;  

duhan;  qese duhani;  pipa duhani;  

kavanoza për duhan. ;  

35 - Reklamimi;  Reklama me çdo mjet 

reklamues; marketingu, ofrimi i 

informacionit 

tregtar në të gjitha mjetet publikuese, duke 

përfshirë internetin;  organizim eventesh 

për qëllime promocionale;  manaxhimi i 

biznesit; administrimi i biznesit të dyqanit 

për shitje me pakicë dhe me shumicë, 

dyqanit për ekspozim, barit, restorantit, 

hotelit;  funksione zyre, konkretisht 

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose 

reklame të produkteve të cigareve 

elektronike, lëngjeve rimbushëse për 

cigaret 

elektronike, pjesët për cigaret elektronike, 

aksesorët për cigaret elektronike, dhe të 

ngjashmeve me to, ushqimeve dhe pijeve;  

manaxhim i biznesit të dyqanit për 

shitje me pakicë dhe/ose me shumicë, 

dyqanit për ekspozim, barit, restorantit, 

hotelit; Veshje për vitrinat e dyqaneve, 

bareve, restoranteve, dhe hoteleve;  

Prezantimi i mallrave nëpermjet mjeteve 

të komunikimit për shitje me pakicë dhe 

shumicë të cigareve elektronike, lëngjeve 

rimbushëse për cigaret elektronike, 

pjesët për cigaret elektronike, aksesorët 

për cigaret elektronike, dhe të 

ngjashmeve me to, si dhe pijeve dhe 

ushqimeve;  rrjet dyqanesh për shitje me 

pakicë dhe shumicë të produkteve të 

cigareve elektronike, lëngjeve rimbushëse 

për cigaret elektronike, pjesët për cigaret 

elektronike, aksesorët për cigaret 

elektronike, dhe të ngjashmeve me to, 

pijeve dhe ushqimeve. 

(526) VIP 

(591) - e zeze 

(740) Balcig 

 Njesia bashkiake Nr.5, Rruga Komuna e 

Parisit, NP 

8/3865-14,Tirane 

 

 

 

(210) AL/T/2023/332 

(540) GYNFEEL  

(732) KERN PHARMA, S.L. // c. Venus, 

72 - Polígono Industrial Colón II 08228 

TERRASSA (BARCELONA), SPAIN, 

ES 

(151) 12.07.2024 

(180) 19.04.2033 

(111) 24949 

(511) 5 - Preparate parafarmaceutike dhe 

mjekësore;  preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ;  ushqim dietetik dhe 

substanca të përshtatura për përdorim 

mjekësor;  ushqim për bebe;  suplemente 

dietike për qeniet njerëzore;  leukoplasta, 

fasho;  materiale për mbushjen e 

dhëmbëve, dyll dentar;  dezinfektant;  

preparate për shkatërrimin e parazitëve;  

fungicide, herbicide;  locione medicinale;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353147
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preparate për lehtësimin e marëdhënies 

seksuale;  xhel stimulues seksual;  

suplemente ushqimore;  preparate 

farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve 

hormonale., 

(740) Pinelopi Voko 

 Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

2/1, Tirane  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/351 

(540) Birra Stela 

 
(732) STEFANI & CO // Fshati Mezez 

Km.7, Zona kadastrale me nr.2679 , me nr 

pasurie 2/20,Kashar , AL 

(151) 11.07.2024 

(180) 18.05.2033 

(111) 24925 

(511) 32 - Birra, birra të prodhuara nga 

gruri, 

(526) Birrë Pils e prodhuar nga lëndë te 

para natyrale të përzgjedhur;  ujë, malto 

elbi,miser lupolo. Pilsener Beer Brewed 

By the selected natural ingredients water, 

barley malt, corn, hops. Pils birra prodotta, 

da materie prime naturali selezionati: 

Acqua, Malto D'Orzo, mais, Lupolo. Pils 

pivo proizvedeno od prirodnih sirovina 

izabranih: voda, jecmenog slada, 

kukuruza, hmelj. alc 4% vol 1.5L. 

Prodhuar dhe ambalazhuar nga/poroduced 

dhe packed by/ Prodotto e Imbottigliato 

da/ produced i pakanova: Stefani&Co;  

Autostrada Tiranë Durrës, km 7, Tiranë 

Shqiperi Tel/Fax +35542406515. 

WWW.Stefani&Co.AL;  Premium 

Quality cilesi premium Te stra of beers, 

ylli i birrave;  birra;  . Preferohet te 

perdoret perpara: shih mbi tape/ Best 

before end, see cap. Preferibilmente entro 

fine;  Guarda il tappo/ najbolje uoptrijebiti 

do kraja: vidi na poklopcu. te ruhet ne 

ambjent te fresket dhe te thate. Haccp, Ssh 

1401-87, iso 151610:200 En ISO9001: 

2000 ISO14001:2000. BARKODIN;  

AWARD ;  SUPERBRAND2015-2016 

ALBANIA'CHOICE;  të gjithë elementët 

verbal dhe numerik përshkrues ose 

tregues, simbolet, elementët figurativ, 

elementet çertifikues, qe nuk mund të 

mbrohen në mbështetje të pikës 1, të nenit 

142 

(591) - jeshile;  e kuqe;  e bardhe;  bezhe 

(740) STEFANI & CO 

 Fshati Mezez Km.7, Zona kadastrale me 

nr.2679 , me nr pasurie 2/20,Kashar 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/587 

(540) SELECT SHOP 

(732) Rejsi Duka // Rruga 5 Maji, Qendra 

Tregtare Concord Center, kati i pare, 

njesia 45,zone kadastrale 8120, Tirane, 

1001, AL 

(151) 08.07.2024 

(180) 21.09.2033 

(111) 24917 

(511) 25 - Veshje sportive;  veshje të 

ndryshme për femra (këmisha, pantallona, 

bluza, fustane);  pallto, 

(526) shop 

(740) Rejsi Duka 

 Rruga 5 Maji, Qendra Tregtare Concord 

Center, kati i pare, njesia 45,zone 

kadastrale 8120,Tirane,1001 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353662
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353189
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(210) AL/T/2023/659 

(540) REDO.TM 

(732) Armando Ruçi // Tirane , Njesia 

Bashkiake nr 8, Rruga Ibrahim Buzhiqi, 

Pallati nr 137, Kati 1.,Tirane 

(151) 01.07.2024 

(180) 02.10.2033 

(111) 24896  

(511) 9 - 090862 Karrikues Telefoni ;  

090881 Mbajtes Telefoni dhe Smartfoni ;  

090540 çipa telefoni te integruar;   

 090868 kufje ;   

 090604 bokse per kompjuter ;  090266 

bateri per telefona, 

(740) Eraldo Lala 

 J Misja;  Nd;  Njësia Administrative Nr. 

9;  Njesia bashkiake nr. 9;  0000;  Tiranë 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/670 

(540) Albtekstil 

 
(732) Brunilda Fingo Pf // Elbasan 

Shushice HAJDARAN Hajdaran Rruga 

TheodhorivHaxhi Filipi Komuna Shushice 

ZK 8526,  AL 

(151) 08.05.2024 

(180) 04.08.2033 

(111) 24784 

24 - Tekstile dhe zevendesues te 

tekstileve, perde me material tekstili, 

mbulesa krevati ne tekstil, kellef jasteku, 

peshqire tualeti ne tekstile, damask,çarçafe 

per krevat,materiale tekstili, cope 

mendafshi, velut, perde, çarçafe per bebe., 

(526) Alb tekstil 

(591) - Vishnje e pana 

(740) Sonila ELEZI 

 Bul Gjergj Fishta, Kulla V, Kati I VI, Ap. 

29, Tiranë 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/672 

(540) CATIA 

(732) CATIA.AL Sh.p.k // Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Haxhi Dalliu, 

Pallati nr.3, Pasuria me nr.5/319-

B10/1,Bodrum,ZK nr.8350,Vol 

nr.22,fq.240, Tirane , AL 

(151) 20.06.2024 

(180) 05.08.2033 

(111) 24857  

(511) 35 - ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  reklama / publicitet ;  

shërbim ndërmjetësimi tregtar;  përpilim 

informacioni në baza të dhënash 

kompjuterike ;  përpilim indeksesh 

informacioni për qëllime tregtare ose 

reklamuese;  profilizim konsumatori për 

qëllime tregtare ose marketing ;  reklama 

direkte me postë ;  shpërndarje materiali 

nepermjet reklamave ;  reklamim online në 

një rrjet kompjuterik ;  prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë ;  ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti. 

(740) Ndriçim Selba 

Njesia Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi Hysen 

Dalliu,  

Pallati Nr.8, Tirane 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353828
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353840
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353842
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(210) AL/T/2023/679 

(540) DINAMO CITY 

 
(731) FUTBOLL CLUB DINAMO CITY 

// Pasuria me nr.15/5, Vol.2, faqe 235, 

ZK.1032, Arbane, Fushat e sportit Arbane, 

Tirane 

(151) 10.07.2024 

(180) 08.08.2033 

(111) 24918 

(511) 25 - Veshje sportive;  kepuce 

sportive;  fanella sportive;  bluza sportive;  

kapele.;  

28 - Artikuj te ndryshem per sporte dhe 

lojra;  artikuj per sporte dhe  

gjimnastike;  topa;  

41 - Oganizimi i kompeticioneve sportive;  

edukim fizik;  ofrim i ambjenteve  

sportive;  dhenien me qira i pajisjeve 

sportive;  dhenie me qira e terreneve  

sportive., 

(591) - Blu e hapur, blu e mbyllur, e 

verdhe, e bardhe dhe gr 

(740) Ilir Sinani// ALEKSANDER 

GOGA 00690045;  Nd. 24;  H. 7;  Ap. 4;  

DURRËS;  2001;  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/682 

(540) VERI-JUG  

 
(732) MTSC // Ish - Ndermarrja 

MetalikeTirana, Reparti i Orëve, prona nr. 

19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220,Tirane  

 

(151) 05.07.2024 

(180) 08.08.2033 

(111) 24911  

(511) 35 - Agjenci import-eksporti;  

Agjenci publiciteti; Agjenci reklamash; 

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues; Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit; Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  Përgatitje e kolonave 

publicitare;  Prezantime të mallrave në 

median komunikuese, për qëllime shitjeje;  

Publicitet;  Reklama tregtare në radio;  

Reklama tregtare në televizion;  Reklamim 

i drejtëpërdrejtë me postë;  Reklamim në 

ambiente të jashtme;  Reklamim në 

internet nëpërmjet një rrjeti kompjuterash;  

Reklamim në radio;  Reklamim në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353849
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353852
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televizion;  Reklamime;  Studime 

marketingu;  Shërbime për qëllime 

reklamash;  Shpërndarja e materialeve 

publicitare, konkretisht shërbimi i tabelës 

elektronike të njoftimeve;  shërbimin e 

blerjes me anë të televizorit.;  

38 - Agjenci lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

më anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv; Transmetim 

me satelit; Transmetim në radio; 

Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - 41- Aktivitete argëtuese; Aktivitete 

sportive;  Argëtim nëpërmjet radios;  

Argëtim televiziv;  Botimi i librave;  

Botimi i librave dhe gazetave elektonike 

on-line në internet;  Botimi i librave 

elektronike dhe gazetave online;  Drejtimi 

i koncerteve;  Botimi i teksteve të 

ndryshme nga tekstet publicitare;  Dublim;  

Dhënia me qira e aparateve të ndricimit 

për sallat e teatrove ose studiot televizive;  

Dhënia me qira e filmave; Dhënia me qira 

e filmave kinematografike; Dhënia me 

qira e pajisjeve audio; Shërbimi i dhënies 

me qira i skenave të shfaqjeve; Dhënia me 

qira e regjistrimeve të zërit;  Dhënia me 

qira e regjistruesve të video-kasetave; 

Dhënia me qira e seteve të radios dhe 

televizionit; Dhënia me qira e 

videokamerave regjistruese; Dhënia me 

qira e video-kasetave; Dhënia me qira e 

aparateve audio; Dhënia me qira e 

studiove të filmave dhe projektorëve të 

filmave; Prezantimi i filma 

kinematografikë; Informacion argëtimi; 

Informacion edukimi; Informacion në 

lidhje me shërbimet e argëtimit; 

Interpretimi i gjuhës së shenjave; 

Organizim e zhvillim konferencash; 

Organizim e zhvillim Kongresesh; 

Organizim e zhvillim konkursesh;  

Publikim librash; Mikrofilmim; Modelim 

për artistët; Montim; Montim video-

kasetash; Organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; Organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; Organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; Organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; Organizimi i ballove; 

Organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  Organizimi i 

shfaqjeve;  Organizimi dhe drejtimi i 

simpoziumeve; Ofrimi i pajisjeve për 

argëtim; Prezantimi i performancave live; 

Përkthim; Planifikim festash; Prezantime 

kinemaje; Prodhim filmash; Prodhim i 

video-kasetave të filmave;  Prodhime 

teatrale; Prodhim i programeve në radio 

dhe televizion; Prodhim i shfaqjeve; 

Regjistrim në video-kaseta; Shërbim i 

studiove të regjistrimit;  Rezervimi i 

vendeve për shfaqje; Shërbime sallash për 

koncerte; Organizimi dhe zhvillimi i 

simpoziumeve;  Studio për xhirim filmash; 

Shërbime edukative;  Shërbime imazhi 

dixhital; Shërbime librarish; Shërbime 

organizimi argëtimesh; Shërbime orkestre; 

Shërbime shkrimi skenarësh; Shërbime të 

kompozimit të muzikës;  Shërbime të 

korrespondentëve; Shërbime të 

korrespondentëve të lajmeve;  Shërbime të 

studiove regjistruese; Shërbime të faqosjes 

të ndryshme nga ato me qëllime 

reklamuese; Shfaqje; Shkrimi i teksteve, të 

ndryshme nga tekstet publicitare; 

Shkruajtja dhe publikimi i teksteve pervec 

atyre me natyrë publicitare; Trajnim; 

Vendosja e subtitrave; Workshop-e;  

Zbavitje., 

(591) - E bardhë, Blu, Blu e errët, Bojëqiell 

(740) Vilma Theodhos 

 HIMË KOLLI;  Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/684 

(540) HEYDENT 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353854
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(732) Primary Dental Shpk // Bulevardi At 

Gjergj Fishta, Kulla 3, Kati 6, Apartamenti 

29, Primary Dental Shpk,Tiranë, Rruga 

Don Bosko, Godina 139/3, Hyrja 1, 

Apartamenti Nr.3, ZK Nr.8330, 

Nr.Pasurie 9/356+1-21,AL 

(151) 15.07.2024 

(180) 08.08.2033 

(111) 24969 

(511) 5 - Ngjites me qellim dentare, dyll 

dentare., 

(526) DENT 

(740) Sonila Elezi 

 Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla 3, Kati i 6, 

Ap.29, Tirane 

 

 

(210) AL/T/2023/689 

(540) HARMAN 

 
(732) Vilma Gjergji // Qemal Stafa;  Nd. 

0;  H. 0;  Ap. 0;  Njësia Administrative Nr. 

3;  Njesia bashkiake nr. 3;  1005;  Tiranë 

(151) 11.07.2024 

(180) 11.08.2033 

(111) 24926  

(511) 34 - Cigare, duhan i perpunuar apo i 

paperpunuar, puro, pajisje per 

mbeshtjelljen e duhanit(ne qese, kuti dhe 

paketa), filtra, letra per mbeshjelljen e 

duhanit, cakmake, shkrepse, tavell 

duhani., 

(591) - Portokalli;  e gjelber;  e verdhe 

(740) Raimonda Karapici//  NDREKO 

RINO;  Nd. 1;  H. 34;  Ap. 29;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/701 

(540) SOT LIVE 

 
(732) MTSC // Ish - Ndermarrja 

MetalikeTirana, Reparti i Orëve, prona nr. 

19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220, Tirane 

(151) 12.07.2024 

(180) 16.08.2033 

(111) 24966 

(511) 35 - Agjenci import-eksporti;  

Agjenci publiciteti;  Agjenci reklamash;  

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues;  Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit;  Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.;  

38 - Agjenci lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353859
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353871


 

378 
 

Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi);  shërbime mësimore, (kryesisht 

kurse në fushën e kërcimit);  Shërbime 

edukimi në fushën e muzikës, ndricimit 

dhe imazherisë;  organizimi i garave 

sportive;  rezervimi i vendeve për shfaqje;  

shërbime klubi [argëtim ose edukim], 

kryesisht në fushën e kërcimeve;  trajnim 

[trajnim]; organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];  shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga galeritë e 

artit;  shërbime argëtimi;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore;  kryerjen e turneve me guida;  

udhëzime gjimnastike;  shërbime kampi 

pushimesh [argëtim];  sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

trajnim praktik [demostrim];  prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  shërbimet e 

kampit sportiv;  sigurimi i ambienteve 

sportive;  marrja me qira e terreneve 

sportive;  koordinimin e ngjarjeve 

sportive;  sigurimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete teatrale 

ose studio televizive;  dhënie me qera të 

skenave për shfaqje;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi;  organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht;  ofrimi i informacionit në 

fushën e arsimit;  shërbime karaoke;  

transferimi i njohurive [trajnim];  

shërbimet e kompozimit muzikor;  

edukimi muzikor;  shërbimet e klubeve të 

natës [argëtim];  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  prezantimi i shfaqjeve të 

cirkut., 

(526) LIVE 

(591) - E bardhë, E Kuqe, Gri 

(740) Vilma Theodhos 

 HIMË KOLLI;  Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/709 

(540) pathcode 

(732) Gerton Bejo // JANOS HUNYADI;  

Nd. 32;  H. 1;  Ap. 37;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(151) 03.07.2024 

(180) 17.08.2033 

(111) 24904  

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353879
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shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 
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për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 
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shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 
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radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 
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telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 
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Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 
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përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 



 

386 
 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 
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veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 
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dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 
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dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 
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pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 
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realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 
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dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 
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së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 
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mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 
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parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 
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dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 
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individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 
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aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 
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dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 
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telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 
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argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 



 

402 
 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 
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dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 
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qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 
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fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 
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Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 
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përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 
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dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 
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përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 
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që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë, laptopë 

dhe pajisje elektronike celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; Konsulencë 
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kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 
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e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 
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transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 
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për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 
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pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353881


 

421 
 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 
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harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 
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shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 
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kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 
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pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 
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Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 
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HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 
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Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 
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shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 
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shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 
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ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 
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Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 
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pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 
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e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 
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softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 



 

437 
 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 
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sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 
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dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 
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global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 
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shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 
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Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 
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publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 
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në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 
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multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 
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te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 
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dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 
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ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 
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kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 
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pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 
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projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 
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biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 
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mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 
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e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 
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monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë, laptopë 

dhe pajisje elektronike celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 
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të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; Konsulencë 

kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 
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pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 
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informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 
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hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 
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si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353882
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shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 
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harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 
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shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 
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kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 
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pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 
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Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 



 

469 
 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 
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HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 
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Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 
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shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 
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shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 
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ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 
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Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 
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pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 
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e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 
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softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 
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për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 
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sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 
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dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 
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global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 
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shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 



 

484 
 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 
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publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 
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në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 
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multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 
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te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 
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dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 
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ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 
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kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 
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pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 
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projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 
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biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 
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mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 
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e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 
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monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë, laptopë 

dhe pajisje elektronike celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 
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të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; Konsulencë 

kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 
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pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 
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informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 
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hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 
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si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353883
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shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 
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harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 
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shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 
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kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 
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pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 
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Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 
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HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 
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Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 
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shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 
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shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 
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ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 
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Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 
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pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 
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e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 
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softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 



 

521 
 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 
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sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 
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dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 
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global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 
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shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 
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Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 
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publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 
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në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 
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multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 
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te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 
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dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 



 

532 
 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 
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kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 
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pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 



 

535 
 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 
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biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 
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mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 
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e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 
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monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë, laptopë 

dhe pajisje elektronike celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 
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të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; Konsulencë 

kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 
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pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 
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informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 
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hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 
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si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 

(740) Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/742 

(540) Vlora Marina 

(732) MARINA RESIDENCES VLORË 

// Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan,Farke 

(151) 12.07.2024 

(180) 29.08.2033 

(111) 24948  

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të 

paluajtshme. 

Sherbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Sherbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

Sherbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  sherbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave; ;  

43 - Sherbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve  

për konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

sherbimet e bareve;  sherbimet e 

pritjes për akomodim të përkohshëm 

(menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve);  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353914
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44 - Sherbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku  

me shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, sherbimet e kopshtarisë 

dhe kontrollin e insekteve., 

(526) Vlora 

 

 

 

(210) AL/T/2023/746 

(540) Ogilvy 

(732) BOLD OGILVY S.A. // 10 Imathias 

str. 15344 P.C. Gerakas, Athens, Greece,  

(151) 05.07.2024 

(180) 30.08.2033 

(111) 24909 

(511) 16 - buletinet;  gazetat;  librat;  

fotografi [të shtypura];  kuponë të printuar;  

materiale të shtypura;  botime të shtypura;  

postera;  kalendarët 

35 - reklamimi / publiciteti;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  Marrëdhëniet me 

publikun;  Shërbimet e Marrëdhënieve me 

Media;  dhënia me qira e hapësirës 

reklamuese;  

Marketingu;  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë;  demonstrimi i mallrave;  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  reklamat në natyrë;  

38 - transmetimit të televizionit kabllor;  

transmetimi i postës elektronike;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet;  transmetimi i podkasteve;  

transmetim wireless. 

41 - publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike;  organizimin dhe 

zhvillimin e konferencave;  organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve argëtuese;  

organizimi dhe realizimi i punëtorive 

[trajnimi];  fotografim;  prodhimi i 

podkasteve;  prodhimi i programeve 

radiotelevizive;  marrja me qira e 

incizimeve zanore;  

42 - dizajni i arteve grafik;  dizajn grafik i 

materialeve;  promovuese;  Dizajn 

industrial;  

shërbimet e dizajnit të logos;  

projektimi i peizazhit të shfaqjes;  

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit. 

(740) Redi Theodhor// MEDAR 

SHTYLLA;  Nd. 46;  H. 2;  Ap. 15;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

 

(210) AL/T/2023/747 

(540) Ogilvy 

 
(732) BOLD OGILVY S.A. // 10 Imathias 

str. 15344 P.C. Gerakas, Athens, Greece, 

(151) 05.07.2024 

(180) 30.08.2033 

(111) 24910  

(511) 16 - buletinet;  gazetat;  librat;  

fotografi [të shtypura];  kuponë të printuar;  

materiale të shtypura;  botime të shtypura;  

postera;  kalendarët;  

35 - reklamimi / publiciteti;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  Marrëdhëniet me 

publikun;  Shërbimet e Marrëdhënieve me 

Media;  dhënia me qira e hapësirës 

reklamuese 

Marketingu;  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë;  demonstrimi i mallrave;  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  reklamat në natyrë;  

38 - transmetimit të televizionit kabllor;  

transmetimi i postës elektronike;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353918
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internet;  transmetimi i podkasteve;  

transmetim wireless.;  

41 - publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike;  organizimin dhe 

zhvillimin 

e konferencave;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese;  

organizimi 

dhe realizimi i punëtorive [trajnimi];  

fotografim;  prodhimi i podkasteve;  

prodhimi i programeve radiotelevizive;  

marrja me qira e incizimeve zanore;  

42 - dizajni i arteve grafik;  dizajn grafik i 

materialeve;  promovuese;  Dizajn 

industrial;  shërbimet e dizajnit të logos;  

projektimi i peizazhit të shfaqjes;  

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit,  

(591) - E Kuqe 

(740) Redi Theodhor 

 MEDAR SHTYLLA;  Nd. 46;  H. 2;  Ap. 

15;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

 

(210) AL/T/2023/748 

(540) MONIR 

 
(732) Erald Beqiri // Shishtufine, rruga 

Myslym Keta, ndertesa nr.1,Dajt, 

TIRANË 

(151) 11.07.2024 

(180) 30.08.2033 

(111) 24927  

(511) 20 - Mobilje;  mobilje zyre;  mobilje 

shkollore;  krevate;  tavolina;  dyert për 

mobilje;  

mobilje [dekorim];  korniza foto;  rafte 

[mobilje];  stola [mobilje].;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilerise si;  Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial;  

sherbime te agjencise import-export;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet 

me publikun;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;  marrja me qira e stendave të 

shitjes;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e 

treta;  sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  hartimi i materialeve 

reklamuese;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive., 

(591) - Bardhë;  Zezë 

(740) Moreno Malevi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353920


 

549 
 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

(210) AL/T/2023/767 

(540) SAKURA WAVE 

(732) Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151) 11.07.2024 

(180) 08.09.2033 

(111) 24929 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje;  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar;  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek;  snus (burnot i lagësht);  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit;  shkrepse;  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje;  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për 

tymosje;  cigare elektronike;  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë;  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani;  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike;  pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34;  pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur;  kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme., 

(740) Vjollca Shomo 

 ANDON ZAKO ÇAJUPI;  Nd. 20;  H. 3;  

Ap. 16;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  

1019;  TIRANË 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/783 

(540) LaLa UN 

 
(731) Olta Florini // Lagjia Skenderbeg, 

Rruga Fran Bardhi, Zona kadastrale 8631, 

pasuria me numer 8/800., Lezhe  

 

(151) 20.06.2024 

(180) 13.09.2033 

(111) 24854 

(511) 43 - Sherbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm, 

(591) - e zeza;  e bardha  

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1;  FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË 
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(210) AL/T/2023/791 

(540)  

 
(731) Patagonia, Inc. // 259 W. Santa Clara 

Street, Ventura CA 93001, US 

 

(151) 21.06.2024 

(180) 14.09.2033 

(111) 24874 

18 - Lëkurë dhe imitacione lëkure;  lëkura 

kafshësh, pëlhura;  valixhe dhe çanta 

udhëtimi;  

çadra dhe çadra dielli ;  bastune;  

kamzhikë, takëme dhe shalë ;  bagazhe;  

çanta shpine;  

çanta;  çanta sporti.;  

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën.;  

35 - Reklamim;  menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione zyre;  

shitje me pakicë, 

online dhe me shërbime katalogu që 

përfshinë veshje, veshje për këmbët, 

valixhe. 

(740) Melina Nika 

 E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË 

 

(210) AL/T/2023/795 

(540) LOG 

 
(731) Xhulian Nikolla // Shetitorja 

"WILLSON", Kompleksi "RAFAELO", 

Godina Nr.2, Seksioni nr.7, Kati I-

re,Shengjin, 

 

(151) 20.06.2024 

(180) 14.09.2033 

(111) 24855 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit të 

përkohshëm. 

(591) - blu;  jeshile;  e verdhe;  gri 

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1;   FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË 

 

(210) AL/T/2023/796 

(540) Piccolo 
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(731) Anxhela Hoxha // Rruga "Tish 

Daija", hyrja 1, kati 0, dyqani nr. 4, 

kompleksi Kika 2, Tiranë.,1001  

 

(151) 11.07.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24928  

(511) 41 - Sherbime argetimi;  

43 - sherbimet e kafenese, Shërbime Bari, 

(526) Tirana, Albania 

(591) - Nuance mesatare ne te kuqe;  e 

verdhë;  portokalli ne te hapur;  jeshile;  

blu;  lejla;  rozë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/798 

(540) BLESSED INVESTMENT 

 
(731) BLESSED INVESTMENT // Rruga 

Themistokli Gërmenji, Nd.1,Tirane, 

 

(151) 03.07.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24906 

35 - Përpunimi administrativ i urdhrave të 

blerjes;  Mbajtja e librit të llogarisë;  

Asistencë për menaxhimin e biznesit;  

Menaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi;  Konsulencë për menaxhimin 

e biznesit;  Shërbimet e ekspertëve të 

efikasitetit të biznesit;  Vlerësimet e 

biznesit;  Konsulencë për organizimin e 

biznesit;  Kërkime për biznesin;  Shërbime 

këshilluese për menaxhimin e biznesit;  

Konsulence profesionale të biznesit;  

Informacion mbi biznesin;  Shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projektet e ndërtimit;  Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e investitorëve potencial 

privatë me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për fonde;  Studimi i tregut;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

marketing;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese.;  

36 - Shërbime të agjencisë imobiliare;  

menaxhimi i pasurive të paluajtshme;  

menaxhim financiar dhe hulumtim;  

vlerësimet financiare, për shembull, 

vlerësimi i bizhuterive, artit dhe pasurive 

të paluajtshme, vlerësimi i kostove të 

riparimit;  crowdfunding;  administrimin e 

çështjeve financiare;  rregullimin e 

financave për projektet e ndërtimit;  

investim kapitali;  mbledhjen e fondeve 

për bamirësi;  analiza financiare;  

konsulencë financiare;  vlerësime 

financiare në përgjigje të thirrjeve për 

tenderë / vlerësime financiare në përgjigje 

të kërkesave për propozime [RFPs];  

vlerësimi financiar i kostove të zhvillimit 

në lidhje me industrinë e naftës, gazit dhe 

minierave;  Menaxhimi Financiar;  

sponsorizim financiar;  investimi i 

fondeve., 

(526) INVESTMENT 

(591) - Bardhë;  Gri;  Blu;  Jeshile 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë,  

Shqipëri, 1060. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/799 

(540) PROJECT BLUE 
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(731) SPV BLUE 1 // Njësia Bashkiake 

Nr. 2, Rruga ''Themistokli Gërmenji'', 

Ndërtesa Nr. 1, Tirane,  

 

(151) 11.07.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24930 

(511) 35 - Sherbimet e perdorimit te 

energjise dhe administrimit te ruajtjes se 

energjise per tu perdorur ne sistemet e 

energjise me baze diellore;  Sherbimet e 

administrimit te informacionit për 

perdorimin e energjise ne sistemet e 

energjise, ruajtjen e energjise dhe 

gjenerimin e energjise per tu perdorur ne 

sistemet e energjise me baze diellore;  

sherbime te vleresimit te energjise ne 

shtepi per te siguruar efikasitet te energjise 

dhe sherbime te administrimit te energjise 

per tu perdorur ne sistemet e energjise me 

baze diellore;  shërbime për prokurimin e 

kontratave që i përket furnizimit me 

energji;  shërbime faturimi në fushën e 

energjisë;  sherbime keshillimi dhe 

keshillim biznesi ne fushen e efiçiences se 

energjise, informacionit dhe admnistrimit 

te perdorimit te energjise dhe 

administrimin e kostove te energjise, te 

gjitha ne lidhje me sistemet e energjise me 

baze diellore.;  

36 - Sherbimet financiare, perkatesisht, 

qiraja e sistemit elektrik diellor, 

marreveshjet e blerjes se energjise diellore 

dhe huate e financimit per blerjen dhe 

instalimin e sistemeve te energjise 

diellore.;  

37 - Instalimi, pastrimi, riparimi dhe 

mirembajtja e sistemeve te energjise 

diellore dhe produkteve alternative te 

energjise per perdorim shtepiak dhe 

tregtar;  instalimi, riparimi dhe 

mirembajtja e sistemeve te energjise 

diellore, kolektoreve diellore dhe paneleve 

te mbledhjes se nxehtesise diellore;  

instalimi i pajisjeve per te prodhuar energji 

diellore;  instalimi i sistemeve te panelit 

diellor te montuar ne toke dhe te montuar 

ne çati.;  

42 - Projektimi i termocentraleve te 

energjise diellore;  projektimi i 

instalimeve fotovoltaike dhe kolektore 

diellore;  projektimi dhe zhvillimi i 

sistemeve diellore fotovoltaike;  

konsulence per teknologjine ne fushen e 

qelizave fotovoltaike, moduleve 

fotovoltaike dhe moduleve te qelizave 

diellore;  monitorimi ne distance, matja 

dhe analizimi i te dhenave te gjenerimit te 

energjise, perdorimit te energjise, ruajtjes 

se energjise dhe administrimit te energjise 

ne lidhje me sistemet e energjise diellore;  

monitorimi i perdorimit te energjise per 

analizimin e te dhenave;  sherbime te 

inxhinierise diellore;  perdorimi i 

perkohshem i programeve kompjuterike te 

pashkarkueshme per t'u perdorur ne 

sistemet e energjise diellore, per te 

monitoruar dhe gjurmuar prodhimin e 

energjise dhe perdorimin e energjise, dhe 

per te administruar perdorimin e energjise 

dhe kostot e energjise;  ofrimi i perdorimit 

te perkohshem te programeve 

kompjuterike online te pashkarkueshme 

per perdoruesit per te hartuar sisteme 

diellore per qellime banimi dhe tregtare, 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë,  Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/800 

(540) PROJECT BLUE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353972
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(731) SPV BLUE 1 // Njësia Bashkiake 

Nr. 2, Rruga ''Themistokli Gërmenji'', 

Ndërtesa Nr. 1, Tirane, 

 

(151) 11.07.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24931 

(511) 35 - Sherbimet e perdorimit te 

energjise dhe administrimit te ruajtjes se 

energjise per tu perdorur ne sistemet e 

energjise me baze diellore;  Sherbimet e 

administrimit te informacionit për 

perdorimin e energjise ne sistemet e 

energjise, ruajtjen e energjise dhe 

gjenerimin e energjise per tu perdorur ne 

sistemet e energjise me baze diellore;  

sherbime te vleresimit te energjise ne 

shtepi per te siguruar efikasitet te energjise 

dhe sherbime te administrimit te energjise 

per tu perdorur ne sistemet e energjise me 

baze diellore;  shërbime për prokurimin e 

kontratave që i përket furnizimit me 

energji;  shërbime faturimi në fushën e 

energjisë;  sherbime keshillimi dhe 

keshillim biznesi ne fushen e efiçiences se 

energjise, informacionit dhe admnistrimit 

te perdorimit te energjise dhe 

administrimin e kostove te energjise, te 

gjitha ne lidhje me sistemet e energjise me 

baze diellore.;  

36 - Sherbimet financiare, perkatesisht, 

qiraja e sistemit elektrik diellor, 

marreveshjet e blerjes se energjise diellore 

dhe huate e financimit per blerjen dhe 

instalimin e sistemeve te energjise 

diellore.;  

37 - Instalimi, pastrimi, riparimi dhe 

mirembajtja e sistemeve te energjise 

diellore dhe produkteve alternative te 

energjise per perdorim shtepiak dhe 

tregtar;  instalimi, riparimi dhe 

mirembajtja e sistemeve te energjise 

diellore, kolektoreve diellore dhe paneleve 

te mbledhjes se nxehtesise diellore;  

instalimi i pajisjeve per te prodhuar energji 

diellore;  instalimi i sistemeve te panelit 

diellor te montuar ne toke dhe te montuar 

ne çati.;  

42 - Projektimi i termocentraleve te 

energjise diellore;  projektimi i 

instalimeve fotovoltaike dhe kolektore 

diellore;  projektimi dhe zhvillimi i 

sistemeve diellore fotovoltaike;  

konsulence per teknologjine ne fushen e 

qelizave fotovoltaike, moduleve 

fotovoltaike dhe moduleve te qelizave 

diellore;  monitorimi ne distance, matja 

dhe analizimi i te dhenave te gjenerimit te 

energjise, perdorimit te energjise, ruajtjes 

se energjise dhe administrimit te energjise 

ne lidhje me sistemet e energjise diellore;  

monitorimi i perdorimit te energjise per 

analizimin e te dhenave;  sherbime te 

inxhinierise diellore;  perdorimi i 

perkohshem i programeve kompjuterike te 

pashkarkueshme per t'u perdorur ne 

sistemet e energjise diellore, per te 

monitoruar dhe gjurmuar prodhimin e 

energjise dhe perdorimin e energjise, dhe 

per te administruar perdorimin e energjise 

dhe kostot e energjise;  ofrimi i perdorimit 

te perkohshem te programeve 

kompjuterike online te pashkarkueshme 

per perdoruesit per te hartuar sisteme 

diellore per qellime banimi dhe tregtare., 

(526) Simboli (R) 

(591) - Bardhë;  Blu 

(740) Moreno Malevi 
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 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/801 

(540) 2T 

(731) 2T GROUP // Rruga Teodor Keko, 

Godina Nr. 19, Kati i I, (Unaza e 

Re).,Tirane, 

 

(151) 13.06.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24851 

(511) 34 - Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit;  cigare dhe puro;  cigare 

elektronike dhe avullues oral për 

duhanpirësit;  artikuj për duhanpirësit; 

shkrepse; tavëll për duhanpirësit;  libra me 

letra cigaresh;  kuti puro;  prerese puro;  

mbajtëse cigaresh;  kuti cigaresh;  filtra 

cigaresh;  letër cigareje;  cigare;  cigare që 

përmbajnë zëvendësues të duhanit, jo për 

qëllime mjekësore;  puro;  cigare 

elektronike;  aromatizues, përveç vajrave 

thelbësorë, për duhanin / aromatizuesit, 

përveç vajrave thelbësorë, për duhanin; 

aromatizues, përveç vajrave thelbësorë, 

për përdorim në cigare elektronike / 

aromatizues, përveç vajrave thelbësorë, 

për përdorim në cigare elektronike; enë me 

gaz për çakmakë puro; barëra për pirjen e 

duhanit;  nargjile;  lagështues;  çakmakë 

për duhanpirësit;  solucione të lëngshme 

për përdorim në cigare elektronike;  kuti 

shkrepse;  shkrepse;  avullues oral për 

duhanpirësit;  pastrues për llulla duhani;  

kavanoza duhani; qese e duhanit.;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit apo 

programeve televizive te produkteve si: 

Duhani dhe zëvendësuesit e duhanit;  

cigare dhe puro;  cigare elektronike dhe 

avullues oral për duhanpirësit;  artikuj për 

duhanpirës; Nargjile;  Shkrepse. 

Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim / publicitet;  sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site). 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/804 

(540) Royal Palace shëngjin 

 
(731) ROYAL PALACE // Lagjja Kune, 

Rruga e Plazhit, Banese private 1 kt ne 

Zonen kadastrale 1987, pasuria nr. 

3/431,Shengjin, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 17.09.2033 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353973
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353976
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(111) 24975 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

(526) Royal Palace shëngjin 

(591) - e verdhe, e zeze  

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1;  FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/805 

(540) Merinos 

 
(731) MERINOS HALI SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // 

Mervesehir Mah. Mehmet Erdemoglu 

Cad. No:4 27200 Sehitkamil Gaziantep, 

Turkey,  

 

(151) 20.06.2024 

(180) 18.09.2033 

(111) 24865  

(511) 24 - Pëlhura për përdorim tekstili;  

pëlhurë e thurur;  pëlhura tekstili jo të 

endura.  

(591) - e zezë;  blu 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/821 

(540) DOSJA K 

 
(731) MTSC // ''Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), prona 

nr. 19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220,Tirane,  

 

(151) 05.07.2024 

(180) 20.09.2033 

(111) 24912  

(511) 35 - Agjenci import-eksporti;  

Agjenci publiciteti;  Agjenci reklamash;  

Menaxhimi i 

biznesit të artistëve performues;  Dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit;  

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese;  Dhënie me 

qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.;  

38 - Agjenci lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

 me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

 Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353977
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353993
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 mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

 njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi);  shërbime mësimore, 

 (kryesisht kurse në fushën e kërcimit);  

Shërbime edukimi në fushën e 

 muzikës, ndricimit dhe imazherisë;  

organizimi i garave sportive;  rezervimi i 

 vendeve për shfaqje;  shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

 fushën e kërcimeve;  trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose 

 argëtim];  shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

 galeritë e artit;  shërbime argëtimi;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

 kulturore ose arsimore;  kryerjen e 

turneve me guida;  udhëzime gjimnastike;  

 shërbime kampi pushimesh [argëtim];  

sigurimi i informacionit në fushën e 

 argëtimit;  trajnim praktik [demostrim];  

prezantimi i shfaqjeve të 

 drejtpërdrejta;  shërbimet e kampit 

sportiv;  sigurimi i ambienteve sportive;  

 marrja me qira e terreneve sportive;  

koordinimin e ngjarjeve sportive;  

 sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

 kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

 kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

 kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

 pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

 teatrale ose studio televizive;  dhënie me 

qera të skenave për shfaqje;  

 organizimi i sfilatave për qëllime 

argëtimi;   

 organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht;  ofrimi i 

 informacionit në fushën e arsimit;  

shërbime karaoke;  transferimi i njohurive 

 [trajnim];  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  edukimi muzikor;  shërbimet e 

 klubeve të natës [argëtim];  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese;  prezantimi i 

 shfaqjeve të cirkut., 

(591) - E bardhe, E kuqe, Gri  

(740) Vilma Theodhos 

 HIMË KOLLI;  Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/828 

(540) Zemër Luana 

(731) Luana Vjollca // Rez.Kodra e Diellit 

nr2;  Nd. T6; Ap. 149;  Farkë;  Selitë;  

1045;  Tiranë, 

 

(151) 03.07.2024 

(180) 21.09.2033 

(111) 24903 

(511) 9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër 

shkëlqimit;  syze sportive;  syze noti;  kuti 

për syzet dhe syzet e diellit;  skelete për 

syze dhe syze dielli;  zinxhirë për syze dhe 

syze diellie;  kordone për syze dhe syze 

dielli;  çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat;  kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë;  

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë;  këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë;  çanta të përshtatura për 

laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për 

luajtësa MP3;  kapakë për marrësa 

telefonik;  kuleta për syze;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354000
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preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet;  mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet;  mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet;  karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme;  kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain;  kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit 

virtual;  softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale;  syze të realitetit të 

shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të 

realitetit të shtuar;  kufje të realitetit 

virtual;  ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë;  pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual;  doreza të realitetit virtual;  kokore 

të realitetit virtual;  kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave;  

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 
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shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 
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njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 
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vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 
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celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 
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Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 
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përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 



 

564 
 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 
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në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 



 

566 
 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 
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marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 
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informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 
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shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 
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Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 
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pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 
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e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 
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softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

25 - Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  kombinime [veshje];  

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje];  kostume lëkure;  

kominoshe;  këmisha më të gjata se të 

zakonshmet;  bluza me mëngë të gjata;  

bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  

xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 
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për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 
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vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

35 - Shërbimet e shitjes me shumicë dhe 

pakicë fizikisht dhe online të veshjeve, 

veshjeve për këmbë, veshjeve për kokë, 

këpucë, këllëf për smartphones (aparat 

celualar), Metalet e cmuara dhe aliazhet e 

tyre; Bizhuteri, gurë të cmuar dhe gjysëm 

të cmuar; instrumente horologjike dhe 

kronometrike, Lëkurë dhe imitime të 

lëkurës; canta shpine për bartjen e 

foshjave; canta [zarfe, thase] prej lëkure, 

për ambalazhim; Canta për kampiste; 

çanta për alpinistë; çanta për sport;  çanta;  

çanta për blerje të riperdoreshme; çanta 

plazhi; çanta dore; çanta udhëtimi; 

Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura të linjta shtëpiake; perde prej 

tekstili ose plastike. Shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për detergjentet, sapunët, locionet për 

flokët, kozmetiket jo-mjekësore dhe 

preparatet për higjenën, pastat e dhëmbëve 

jo-mjekësore, parfumeritë, vajrat 

esenciale;  shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

syzet, syzet e diellit, syzet kundër 

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e syzeve dhe të syzeve të diellit;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike;  shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e 

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave;  shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona;  grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure;  

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  demonstrimi i 

mallrave;  veshja e vitrinave;  shërbime për 

kërkim sponsorizimi;  shërbime për 

kërkim biznesi;  ofrimi i informacionit të 

biznesit;  përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes;  ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti;  

kërkimi i shitjeve për të tjerët;  reklamimi;  

informacione dhe këshilla tregtare për 
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konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  shpërndarja e çështjeve 

reklamuese;  shpërndarja e mostrave;  

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese;  organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese;  organizimi i 

eventeve reklamuese;  organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut;  marketingu i ngjarjeve;  

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës];  shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjenën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera, kompjutera 

tablete, kompjutera laptopë, CD, DVD dhe 

luajtës MP3, aparate dhe instrumente 

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e tyre, për përdorim 

në internet dhe në botët virtuale në 

internet;  shërbime të shitjes me pakicë të 

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 

medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet;  organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në internet;  organizimi dhe 

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 
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dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 
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audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 
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televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i 

këngëve;  Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 
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realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 
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të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 
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konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual , 

(740) Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/832 

(540) AU ALBANIAN UNIVERSITY 

 
(731) UFO // Bulevardi "Zogu i Pare, ish 

Pallati i Kultures "Ali Kelmendi", Tirane,  

 

(151) 21.06.2024 

(180) 24.09.2033 

(111) 24876 

(511) 40 - Teknike dentare;  

41 - Arsim, aktivitete argëtuese, botim i 

librave dhe botim i gazetave elektronike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354005
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on-line, botimi i teksteve te ndryshme nga 

tekstet publicitare, ekspozita per qellime 

kulturore ose edukative, informacion 

edukimi, informacion edukues, 

kolegjiume, konferenca, kongrese, 

konkurse, botimi i librave, librari, 

mesimdhenie, ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme, 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve, 

organizimi dhe drejtimi i kolegjiumeve, 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve, 

organizimi dhe drejtimi i konferencave, 

organizimi dhe drejtimi i kongreseve, 

organizimi dhe drejtimi i seminareve, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi i 

konkurseve edukative ose argëtuese, 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve, 

përkthim, prezantime të kinemasë, 

prodhim filmash, prodhim i video-

kasetave të filmave, prodhimi i 

programeve në radio dhe televizion, 

prodhimi i shfaqjeve, programe në radio 

dhe televizion, prodhimi i programeve të 

radios dhe tv, provim mësimor, seminare, 

organizimi dhe drejtimi i seminareve, 

dhënia me qira e radios dhe televizioneve, 

sete të radios dhe televizionit, dhënia me 

qira e skenave të shfaqjeve, studio filmash, 

shërbime edukative, shërbime 

instruksioni, shërbime librarish të 

lëvizshme, shkolla me konvikt, shkollim, 

shkrimi i teksteve të ndryshme nga tekstet 

publicitare, botimi i teksteve të ndryshme 

nga tekstet publicitare, trajnim, trajnim 

praktik, këshillim edukativ ose trajnues, 

udhëzim profesional, këshillim edukativ 

ose trajnues;  

42 - Kerkime shkencore, kërkim 

bakteriologjik, kërkim biologjik, kërkim 

dhe zhvillim për të tjerët, kërkim kimik, 

kërkim mekanik, kërkim teknik, mbrojtja 

e ambientit, kërkim në fushën e ambjentit, 

studimi i tokës;  

44 - klasa 44 

Asistencë mjekësore, azile të sëmurësh 

dhe të varfërish, infermieri mjekësore, 

këshillë farmacie, shërbime mamie, 

shërbime okulisti, shërbime pllenimi 

artificial, shërbime telemjekësore, shkenca 

e sëmundjeve të dhëmbëve., 

(526) republika e shqiperise;  ALBANIAN 

UNIVERSITY;  UNIVERSITAS 

FABREFACTA OPTIME 

(591) - blu, e verdhe, vishnje 

(740) Eno Dodbiba 

 ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/833 

(540) Hotel President  

 
(731) Leonard Kondakçiu // Rruga Nene 

Tereza, Godina 7 kateshe e ndodhur ne 

zonen kadastrale 3126, Nr. pasurie 3/69-

NT,Shengjin,LEZHE,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 24.09.2033 

(111) 24977 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

(526) Hotel dhe elementet figurative te 

yjeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354006
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(591) - e arte;  e zeze;   

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1; FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/837 

(540) DURGOD 

(731) Zhuhai Hoksi Technology CO.,LTD 

// Room803, No.3 Building, No.6, Pingbei 

1 Road,Nanping Technology & Industry 

Park, Xiangzhou District, Zhuhai City, 

China, 

 

(151) 11.07.2024 

(180) 25.09.2033 

(111) 24932 

(511) 9 - Pajisje periferike kompjuterike;  

tastiera kompjuteri;  mous [periferik 

kompjuteri];  kufje;  qilimi mousi;  6. 

dollapë për altoparlantë;  7. lente selfie;  8. 

mikrofona;  9. harduer kompjuterik;  

pajisjet e memories kompjuterike;  

ventilatorë të brendshëm ftohës për 

kompjuter;  makina llogaritëse;  çeles 

elektrik;  materiale për rrjetin elektrik 

[tela, kabllo];  priza elektrike;  aparate për 

telekomandë;  kuti për telefona 

inteligjentë;  kompjutera tabletë;  karikues 

baterish;  zgjatues elektrike, 

(740) Albana Laknori 

 Rruga Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36,Dajt,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/840 

(540) Pmable 

 
(731) PMable Sh.p.k // Njesia 

Administrative nr 7, Zona Kadastrale 

8220, Rruga Frosina Plaku, Kompleksi 

Magnet,Godina Ursa, Hyrja 5, Ap 2056 

Tirane,  

 

(151) 11.07.2024 

(180) 25.09.2033 

(111) 24933 

(511) 35 - Shërbime konsulence për 

personelin;  këshillim për karrierë 

[këshilla dhe informacione për punësim];  

shërbime rekrutimi;  sherbime rekrutimit 

ekzekutiv;  shërbimet e punësimit;  

shërbime të agjencisë së punësimit;  

shërbimet e rekrutimit të punësimit;  punë 

praktike e përkohshëm e personelit;  punë 

praktike e përkohshëm e stafit; ;  shërbime 

të menaxhimit të personelit;  shërbime 

reklamimi për rekrutim;  shërbime për 

punë praktike të përkohshme të personelit;  

shërbime punësimi të përkohshëm të 

personelit;  shërbime të agjencisë për 

personel të kualifikuar;  shërbime për punë 

praktike të personelit të kualifikuar;  

shërbime për punë praktike të stafit;  

shërbime konsulence për rekrutimin e 

stafit;  shërbime për administrimin e 

biznesit;  shërbime të menaxhimit të 

biznesit;  konsulencë për menaxhimin dhe 

organizimin e biznesit;  shërbime 

konsulence marketingu;  shërbime 

këshillimi për bizneset.;  

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit;  

shërbime këshillimin për karrierë;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354010
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354013
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organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative;  shërbime udhë 

rrëfyese (edukimi dhe trajnimi);  

shërbimet e formimit profesional;  

trajnime për zhvillim profesional;  

shërbimet e trajnimit;  shërbimet e 

trajnimit për punësim;  shërbimet e 

trajnimit të stafit;  shërbime të 

mësimdhënies personale (trajnim);  ofrimi 

i trajnimeve në grup dhe forumeve të të 

mësuarit personalisht. , 

(526) co 

(591) - Bardhë;  Zezë 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/845 

(540) HF 

 
(731) FROJD & NOEL // Lagjja Nene 

Tereza, Sheshi Willson, Hotel "Frojd" 

Shengjin, kati i pare,Shengjin, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.09.2033 

(111) 24987 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

(526) elementeve figurativ te yjeve 

(591) - e zeze;  e bardhe 

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1; FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/850 

(540) DUNI 

(731) DUNI PORT AGENCY // Lagjja 4, 

Rruga Iljaz Reka, Zona Kadastrale 8514, 

Pallat me Nr. Pasurie 416, Kati I-

re,Durres, 

 

(151) 03.07.2024 

(180) 26.09.2033 

(111) 24902 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354018
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354023
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ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 
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kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 
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Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 
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dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 
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grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 
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virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 
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shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 
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aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 
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zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 
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koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 
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kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 



 

597 
 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 
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përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 
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dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 
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lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 
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mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 
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globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 
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Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 
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blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura ;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 
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telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 
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dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

39 - transport dhe magazinim mallrash;  

ngarkim dhe shkarkim mallrash;  dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve;  paketim dhe depozitim te 

mallrave;  transport personash;  transport 

bregdetar;  Agjenci transporti;  operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre; sherbime te 

Agjencise se organizimit te udhetimeve.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 
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audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Dizajnimi i efekteve të 

realitetit të shtuar dhe realitetit virtual për 

përdorim në modifikimin e fotografive, 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale; Sigurimi i softuerit të 

asistentit personal të pashkarkueshëm në 

internet; Sigurimi i softuerit të asistentit 

social të pashkarkueshëm; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në lehtësimin e thirrjeve zanore 

përmes protokollit të internetit (VOIP), 

thirrjeve telefonike, video thirrjeve, 

mesazheve me tekst, mesazheve 

elektronike, mesazheve të çastit dhe 

shërbimeve të rrjeteve sociale në internet; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar thirrjet me 

protokollin e internetit (VOIP), 

telefonatat, videothirrjet, mesazhet me 

tekst, mesazhet elektronike, mesazhet e 

çastit dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud 
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të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud 

të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 
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i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 
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(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 
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informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 
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kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 
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monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 
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e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Shërbimet e konsulencës teknike në lidhje 

me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, aktivet dixhitale 

dhe blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 
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vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 
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interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 
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reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që  

ërmban platforma softuerike kompjuterike 

për softuerin e komandës dhe njohjes 

zanore, softuerin e konvertimit të fjalës në 

tekst, aplikacione softuerike të aktivizuara 

me zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen;  informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 
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imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 
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informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 
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ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave, 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354024
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përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 
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kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 
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portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 
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fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 
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elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 
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menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 
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tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 
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kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 
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mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 
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me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 
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krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 
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orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 
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realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 
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inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 
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mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  
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35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 
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industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 
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përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura ;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 
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të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 
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dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

39 - transport dhe magazinim mallrash;  

ngarkim dhe shkarkim mallrash;  dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve;  paketim dhe depozitim te 

mallrave;  transport personash;  transport 

bregdetar;  Agjenci transporti;  operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre;  sherbime te 

Agjencise se organizimit te udhetimeve;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 
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aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 
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ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 
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reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Dizajnimi i efekteve të 

realitetit të shtuar dhe realitetit virtual për 

përdorim në modifikimin e fotografive, 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale; Sigurimi i softuerit të 

asistentit personal të pashkarkueshëm në 

internet; Sigurimi i softuerit të asistentit 

social të pashkarkueshëm; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në lehtësimin e thirrjeve zanore 

përmes protokollit të internetit (VOIP), 

thirrjeve telefonike, video thirrjeve, 

mesazheve me tekst, mesazheve 

elektronike, mesazheve të çastit dhe 

shërbimeve të rrjeteve sociale në internet; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar thirrjet me 

protokollin e internetit (VOIP), 

telefonatat, videothirrjet, mesazhet me 

tekst, mesazhet elektronike, mesazhet e 

çastit dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud 

të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud 

të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 
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menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 
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pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 
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përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 
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kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 
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në aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Shërbimet e konsulencës teknike në lidhje 

me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, aktivet dixhitale 

dhe blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 
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domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 
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interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që  

ërmban platforma softuerike kompjuterike 

për softuerin e komandës dhe njohjes 

zanore, softuerin e konvertimit të fjalës në 

tekst, aplikacione softuerike të aktivizuara 

me zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 
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sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen;  informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 
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shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 
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mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave, 

(526) Port;  Agency;  

(591) - e bardhe, blu e erret dhe e kuqe 

(740) Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1 ;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 
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(210) AL/T/2023/852 

(540) Iliria Përkthime 

 
(732) Canzio Oricchio // Durres Rruga 

Plazh Lagjia nr.13, nr pasurie 60/127+1-

150 Zona kadastrale 8518,Durres,  

(151) 20.06.2024 

(180) 27.09.2033 

(111) 24859 

(511) 41 - Përkthime, 

(526) Përkthime 

(740) Shaqir Hysenbelli 

 ASDRENI 00690086;  Nd. 23;  H. 1;  

DURRËS;  2009;  

 

 

 

(210) AL/T/2023/854 

(540) BioCosm  

 
(732) BIOCOSM LABORATORY // ZK 

8672,Nr.Pasurie 510/20,Vol 14,Fq 

193,Lagjja 18 Tetori,Rruga Naim 

Kuci,prane Tregut Fruta Perime.,Lushnje, 

(151) 01.07.2024 

(180) 28.09.2033 

(111) 24889 

(511) 1 - 010040 alkool;  010041 alkool 

etilik;  010065 alkool amilik;  010072 

antifriz;  010247 uje i distiluar;  010021 

aditivë pastrues të benzinës / aditivë larës 

ndaj benzinës;  010241 detergjent 

(pastrues) për përdorim në proceset e 

prodhimit;  010251 ujë i acidizuar për 

rimbushjen e baterive / ujë të acidifikuar 

për rimbushjen e akumulatorëve;  010559 

jodidet alkaline për qëllime industriale;  

010275 preparate për pastrimin e gazit;  

010324 preparate galvanizuese. ;  

3 - 030065 kozmetikë;  030249 kozmetikë 

për fëmijë;  030142 preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës;  030071 kremra 

kozmetike;  030069 lapsa kozmetike;  

030043 preparate kozmetike për qerpikët;  

030016 preparate kozmetike për banjot;  

030172 aromatikë [vajra esenciale];  

030149 sapun deodorant;  030180 

deodorant për qeniet njerëzore ose për 

kafshët;  030154 lapsa vetullash;  030131 

kozmetikë vetullash;  030136 thonjtë e 

rremë;  030034 kremra flokësh;  030201 

llak per flokë;  030239 ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike;  030018 buzekuq;  

030033 preparate make-up (mirembajtje te 

fytyres);  030141 perfumeri;  030135 

parfume;  030134 shampo;  030017 sapun 

rroje;  030148 preparate për rruajtje;  

030104 preparate te pastrimit;  030238 

pastrues për qëllime higjiene personale 

intime, pa medikamente;  030087 

preparate për heqjen e ngjyrave;  030081 

përgatitjet zbardhuese për qëllime 

shtëpiake;  030075 detergjentë, përveçse 

për përdorim në operacionet prodhuese 

dhe për qëllime mjekësore;  030205 

preparate për pastrim kimik;  030028 

zbardhues lavanderie / preparate për 

zbardhjen e rrobave;  030025 preparate për 

zbardhjen e lëkurës;  030122 locione për 

qëllime kozmetike;  030117 vajra për 

qëllime pastrimi;  030170 preparate për 

heqjen e ndryshkut;  030167 amoniak 

[alkali i paqëndrueshëm] [pastrues] / alkali 

i paqëndrueshëm [amoniak] [pastrues];  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354025
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354027
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030245 preparate kimike për pastrim për 

qëllime shtëpiake;  030123 qumësht 

pastrues për qëllime tualeti.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve: Lende e pare per perdorim ne 

fushen e industrise kozmetike, Produkte 

kosmetike, Pajisje dhe aparatura ne 

industrine kozmetike, Produkte, pajisje 

dhe aparatura ne industrine e parukerive & 

salloneve te bukurise;  350064 organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  350106 marketing;  350023 

demonstrim i mallrave;  350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët;  350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  350084 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  350092 prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  350114 

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

350120 sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  350025 asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial.;  

42 - 420217 Shërbime laboratorike 

shkencore, kryesisht ne fushen e 

kozmetikes organike;  shërbime 

laboratorike shkencore, kryesisht 

sherbime te laboratoreve mikrobiologjike 

dhe kimike;  420136 kalibrime 

[njehesime];  420058 testimi i materialit;  

420007 analiza kimike;  420017 hulumtim 

bakteriologjik;  420190 hulumtime 

biologjike;  420224 testime klinike;  

420045 hulumtim kozmetik;  

420257kërkime mjekësore;  420216 

analiza e ujit;  420042 testimi i puseve të 

vajit;  420228 shërbime hartografie;  

420222 kërkim shkencor;  420040 

hulumtim teknologjik;  420231 

konsulencë teknologjike;  420008 analiza 

për shfrytëzimin e fushës së naftës;  

420031 hulumtime kimike;  420030 

shërbime ne fushen e kimisë;  420242 

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

420218 auditimi i energjisë;  420252 

shërbime eksplorimi në fushën e industrisë 

së naftës, gazit dhe minierave;  420062 

vëzhgime gjeologjike;  420118 kërkimet 

gjeologjike;  420119 hulumtime 

gjeologjike;  420079 studim i tokës;  

420076 informacione meteorologjike;  

420050 shebime te dizenjimit te paketimit;  

420157 sherbime te kontrollit te cilësisë. , 

(526) bio, perjashtojme si fjale standarte 

(591) - jeshile e erret;  bojeqielli;  e gjelber 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4, Dajt, TIRANE, 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/857 

(540) IKONS 

(732) IKONS // Rr. Dervish Hima Nr. 1, 

Ada Tower, Kati 0 (perdhe), Tirane ,  

(151) 11.07.2024 

(180) 29.09.2033 

(111) 24934 

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;  Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit];  Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët;  Projektim i sistemeve 

kompjuterike;  Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate të 

tjera, përveç konvertimit fizik;  

Konvertimi i dokumenteve fizike në te 

dhëna elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354030
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kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

Zhvillim platformash kompjuterike;  

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike;  ruajtje elektronike e të 

dhënave;  projektime grafike artistike;  

projektime grafike te materialeve 

promovuese;  hostim faqesh interneti;  

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  Hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  Përditësim softueri 

kompjuterik;  Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit;  Shkrim kodi 

kompjuterik., 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/858 

(540) IKONS 

 
(732) IKONS // Rr. Dervish Hima Nr. 1, 

Ada Tower, Kati 0 (perdhe), Tirane,  

(151) 12.07.2024 

(180) 29.09.2033 

(111) 24936 

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;  Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit];  Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët;  Projektim i sistemeve 

kompjuterike;  Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate të 

tjera, përveç konvertimit fizik;  

Konvertimi i dokumenteve fizike në te 

dhëna elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

Zhvillim platformash kompjuterike;  

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike;  ruajtje elektronike e të 

dhënave;  projektime grafike artistike;  

projektime grafike te materialeve 

promovuese;  hostim faqesh interneti;  

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  Hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  Përditësim softueri 

kompjuterik;  Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit;  Shkrim kodi 

kompjuterik. 

(591) - Bardhë;  Kafe;  Blu;  Jeshil 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/862 

(540) Klombar Jewelery Handmade 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354031
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354035
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(732) Mbaresa Vilica // Njesia 

Administrative Nr.8, Rruga 4 Deshmoret, 

objekti Nr.1, Tirane ,  

(151) 12.07.2024 

(180) 10.10.2033 

(111) 24962 

(511) 14 - Metale të çmuara dhe sende të 

caktuara prej metali të çmuar ose të 

veshura prej tyre si: orë, vath, monedha si 

dhe stoli, orë;  varëse;  vathe;  stoli te bëra 

nga gurë te çmuar;  diamande;  flori i 

punuar ose i papunuar;  fije floriri [stoli];  

stoli kostumesh;  unaza;  zinxhire[stoli];  

byzylyke[stoli]; , 

(526) Jewelery Handmade 

(591) - ngjyra e zeze;  ngjyra e verdhe;  

(740) Ilir Pustina 

Rruga Njazi Demi, Pall.15, Apt.12, 

Tirane, 1001, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/863 

(540) EXCLUSIVE PROPERTIES 

L.L.C 

 
(732) Ardit Ymaj // Rruga "Hamid 

Shijaku", pallati 49, shkalla 1, apartamenti 

2, zyra nr.3, Tirane ,  

 

(151) 21.06.2024 

(180) 01.10.2033 

(111) 24875 

(511) 35 - Reklamim;  manaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione zyre;  

konsulence menaxhimi dhe organizim 

biznesi ne fushen e projekteve ;  sherbim 

ne fushen e reklamimit;  këshillim për 

konsumatorët dhe informacion komercial;  

shpërndarje e materialeve të reklamave ;  

shërbim te marrëdhënieve me publikun. ;  

36 - Sherbime sigurimi; ceshtje financiare, 

ceshtje monetare;  sherbime financiare;  

nënshkrimi i sigurimit të jetës;  sherbime 

Agjencie dhe brorerimi lidhur me 

sigurimet, sherbime ne dispozicion te te 

siguruarve-konsulence dhe informim ne 

sigurime. Sherbime 

 te te gjitha institucioneve bankare ose 

institucioneve qe lidhen me to si 

 broker apo angjensi kembimesh. 

Sherbime te institucioneve te kreditit te 

 ndryshme nga bankat si shoqata 

kooperative krediti, shoqeri aksionere. 

 Sherbime fondesh apo institutesh 

pensionesh private. Sherbime brokerimi 

 lidhur me tregtim aksionesh apo pronash. 

Sherbime qe lidhen me leshimin 
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 e qeqeve te perfaqesuesve tregtar dhe letra 

kredi. Sherbime mbi administrimin e 

pasurive te paluejtshme, vleresimin apo 

financimin e tyre, shërbimet e akomodimit 

[apartamente];  menaxhimi i banesave;  

rregullimin e financave për projektet e 

ndërtimit;  financim me qira-blerje / 

financim me qira-blerje;  konsulence 

sigurimesh;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimin e pasurive të 

paluajtshme;  shërbimet e pasurive të 

paluajtshme;  mbledhjen e qirasë;  marrja 

me qira e apartamenteve;  dhënia me qira 

e zyrave [pasuri të paluajtshme];  dhënia 

me qira e zyrave për bashkëpunim;  

Vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

 financiar]; vlerësim financiar [sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme]; ;  

45 - Sherbime te zbatimit te ligjit;  këshilla 

ligjore për t'iu përgjigjur thirrjeve për 

tenderë / këshilla ligjore për t'iu përgjigjur 

kërkesave për propozime [RFPs];  

shërbimet e avokatisë ligjore;  Sherbime 

auditimi i përputhshmërisë ligjore;  

konsulencë ligjore në lidhje me hartën e 

patentave;  shërbimet e përgatitjes së 

dokumenteve ligjore;  kërkime juridike;  

shërbime juridike në lidhje me negocimin 

e kontratave për të tjerët;  shërbime ligjore 

në fushën e emigracionit;  përcjellja e 

ligjshme;  shërbime të procesit ligjor;  

shërbime ligjore në lidhje me licencat;  

licencimi [shërbimet ligjore] në kuadrin e 

publikimit të softuerit;  licencimi i 

programeve kompjuterike [shërbime 

ligjore];  shërbime gjyqësore;  gjetjen dhe 

gjurmimin e personave dhe pasurive të 

humbura;  kthimi i pasurisë së humbur;  

shërbimet e agjencisë martesore;  

ndërmjetësimi;  hetimet e personave të 

zhdukur;  monitorimi i të drejtave të 

pronësisë intelektuale për qëllime 

këshillimore ligjore;  truproje personale;  

konsulencë për sigurinë fizike; planifikimi 

dhe organizimi i ceremonive të dasmës;  

organizimi i takimeve politike;  shërbimet 

e lobimit politik;  regjistrimi i emrave të 

domenit [shërbimet ligjore];  auditimi i 

përputhshmërisë rregullatore;  gjurmimi i 

pasurisë së vjedhur;  shërbimet e agjencisë 

së birësimeve; shërbimet alternative të 

zgjidhjes së mosmarrëveshjeve;  shërbimet 

e arbitrazhit;  menaxhimin e të drejtave të 

autorit;  shërbimet e agjencisë detektive;  

kerkime juridike;  shërbimet e 

pergatitjes se dokumentave ligjore; , 

(526) EXCLUSIVE;  PROPERTIES;  

L.L.C 

(591) - Ngjyrat e zeze;  e bardhe  

(740) Majlinda Manushi//  RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/864 

(540) ECO TAXI ALBANIA  

 
(732) ECO TAXI ALBANIA // Njesia 

Administrative Nr. 9, Rruga Don Bosko, 

Pallati Hawai, Shkalla 1, Apartamenti 46, 

Zona Kadastrale 8330, Pasuria Nr. 

9/552/ND+1-46,Tirane, 

(151) 21.06.2024 

(180) 02.10.2033 

(111) 24868 

(511) 39 - Sherbime transporti taxi, 

(526) Eco Taxi Albania 

(591) - Jeshile e hapur 
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(740) Enkelejda Gashi// Rruga e Kavajes, 

Pallati Globe, kati i dyte, Tirane 

 

 

(210) AL/T/2023/866 

(540) ARNON 

(732) Mario Hysneli // Rr."Asllan 

Shahini", ND2, H96, AP26,  Njs Admin 

nr. 9, 1016, Tirane,  

(151) 12.07.2024 

(180) 02.10.2033 

(111) 24937 

(511) 35 - 350106 Sherbime marketingu;  

350104 prodhimi i filmave reklamues;  

350049 modelim për promovimin e 

reklamave ose shitjeve;  350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët;  350107 shërbime telemarketing;  

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes;  350070 dhenie me qira të 

hapësirës reklamuese;  350087 dhenie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit;  350044 reklamat televizive;  

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik;  350038 publikimi i teksteve 

publicitare;  350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi;  350102 kërkimi i 

sponsorizimit;  350082 organizimi i 

panaireve tregtare;  350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  350075 përpunim teksti;  

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave;  350039 reklamimi / 

publiciteti;  350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit;  350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin;  

350159 shërbimet e lobimit komercial;  

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike;  350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave;  350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun;  350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu;  350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët;  

350023 demonstrimi i mallrave;  350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit;  

350024 reklamimi direkt me postë;  

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit;  350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese;  350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350031 

studimet e tregut;  350150 marketingu i 

synuar;  350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit;  350051 hulumtimi i 

marketingut;  350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median;  350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve;  350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  350066 sondazh 

opinioni;  350113 reklama paguaj për 

klikim;  350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive;  350042 marredheniet 

me publikun;  350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim;  

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët;  

350147 shërbime te shitjes me pakicë në 

internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht;  350145 shërbime te shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme;  350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital;  350079 Sherbime te menaxhimit 

te biznesit të artistëve interpretues.;  

41 - 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor;  410244 Sherbime te edukimit 

muzikor;  410196 Sherbime te prodhimit 

te muzikës;  410200 Sherbime te ofrimit te 
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muzikës në internet, jo i shkarkueshëm;  

410242 Organizimi i eventeve argëtuese;  

410243 organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive;  410246 kryerja e 

eventeve argëtuese;  410224 sherbime 

teknik ndriçimi per evente;  410222 

shërbime inxhinierike të zërit për evente;  

shërbime që kanë qëllimin themelor 

argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen e 

njerëzve;  shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë;  

410059 organizimi i garave sportive, 

kryesisht i aktiviteteve & garimeve 

ekstreme me makina ne terrene te veshtira 

rrugore, gara rali;  410078 rezervimi i 

vendeve për shfaqje;  410043 shërbime 

klubi [argëtim ose edukim];  410189 

trajnim [trajnim];  410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim];  410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit;  

410004 shërbime argëtimi;  410051 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  410206 kryerjen e 

turneve me guida;  410021 udhëzime 

gjimnastike;  410055 shërbime kampi 

pushimesh [argëtim];  410050 sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

410061 trajnim praktik [demonstrim];  

410056 prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;  410071 shërbimet e kampit 

sportiv;  410035 sigurimi i ambienteve 

sportive;  410190 marrja me qira e 

terreneve sportive;  410073 koordinimin e 

ngjarjeve sportive;  410227 sigurimi i 

renditjes së përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore / sigurimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  410226 sigurimi 

i rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  410195 

rikualifikim profesional;  organizim i 

panaireve;  dhënie me qera të pajisjeve 

muzikore;  dhënie me qera të pajisjeve 

audio dhe video për sete teatrale ose studio 

televizive;  dhenie me qera të skenave për 

shfaqje;  410026 prodhimi i programeve 

radiotelevizive;  10048 informacione 

edukimi;  410103 shërbime të gazetarëve;  

410100 raportim fotografik;  410027 

prezantimi i shfaqjeve të ndryshme;  

410025 qiraja e radios dhe televizionit;  

410030 prodhimi i shfaqjeve;  410036 

modelim për artistë., 

(740) Vilson Duka//   Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23,  Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/867 

(540) SHPIJA 

 
(732) Fitim Rashiti // FAN NOLI 

01710073;  Nd. 13;  H. 2 ;  LUSHNJË;  

9001; , FIER, FIER, ;  Zahir Ahmeti // 

Rruga e "Palmave'', ndërtesa 65, hyrja 1 A, 

Lushnjë , AL 

(151) 12.07.2024 

(180) 02.10.2033 

(111) 24938 

(511) 35 - Shitje me shumice dhe me 

pakice, ne dyqan dhe nepermjet internetit 

te produkteve: Detergjent te ndryshem 

pastrimi per perdorim profesonial dhe 

shtepiak, aparate te ndryshem pastrimi, 

artikuj te ndryshem mbrojtes per 

ambjentet e punes, vegla pune te ndryshme 

per bare, restorante, hoteleri, kimikate te 

ndryshme per perdorim profesinal, 

mekanizma te ndryshme pastrimi 

profesional, produkte kozmetike;  

demonstrim i mallrave;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  promovimi i shitjeve për të 

tjerët;  prezantimi i mallrave në media 
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komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve.;  

37 - 370103 pastrim kimik;  370057 Larje;  

370038 dezinfektim;  370010 pastrim;  

370009 sherbime pastrimi te ndërtesave 

[pjesa e brendshme];  370112 sherbime 

pastrimi te ndertesave [sipërfaqja e 

jashtme];  370124 pastrim rrugesh;  

370087 pastrim automjetesh;  370045 

pastrim dritaresh;  370035 instalim i 

pajisjeve te kuzhines;  Instalim dhe riparim 

i pajisjeve elektrike;  Instalimin, 

mirembajtjen dhe riparimin e makinerive,( 

kryesisht te pajisjeve & makinerive te 

pastrimit);  370105 Informacione riparimi;  

370031 mbikëqyrja e ndërtimeve;  

instalim dhe riparim i sistemeve të alarmit 

dhe vjedhjeve;  ndertime të ndryshme 

civile, ekonomike, industriale, turistike, 

bujqësore, rikonstruksione;  instalimi dhe 

riparimi i alarmit nga zjarri;  instalimi, 

mirëmbajtja dhe riparimi i pajisjeve 

kompjuterike;  riparimi i kycave (çelësave 

të sigurisë);  370147 shërbime të 

elektricistëve;  370090 Sherbime te 

qiradhenjes se makinerive te pastrimit;  

370144 Sherbime te qiradhenjes se 

makinave larëse enësh;  370135 Sherbime 

te qiradhenjes se lavatriçeve;  370145 

Sherbime te qiradhenjes se makinave për 

tharjen e enëve;  370121 sherbime te 

qiradhenjes se makinave për pastrimin e 

rrugëve;  370152 shërbimet e mirembajtes 

së shtëpisë [shërbimet e pastrimit];  

370034 Kujdesi, pastrimi dhe riparimi i 

lëkurës;  370011 pastrimi dhe riparimi i 

bojlerit., 

(591) - E verdhe: ngjyre gure kali 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4, Dajt, TIRANE, 

 

 

(210) AL/T/2023/872 

(540) 

 
(732) Bora Metaj // Vaso Pasha.;  Nd. 005;  

H. 0;  Ap. 005;  Njësia Administrative Nr. 

5;  Njesia bashkiake nr. 5;  1019;  Tiranë, 

(151) 13.06.2024 

(180) 02.10.2033 

(111) 24852  

(511) 9 - Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  programe operative 

kompjuterike, të regjistruara;  programe 

kompjuterike, të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular;  

programet kompjuterike, të regjistruara 

për përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular;  

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 
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faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular;  

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e page save me celular;  

softuer i shkarkueshëm për gjenerimin e 

çelësave kriptografikë për marrjen dhe 

shpenzimin e kriptovalutave;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik;  karta identiteti 

elektronike dhe magnetike për përdorim 

në lidhje me pagesën e shërbimeve;  karta 

magnetike të koduara dhe karta që 

përmbajnë një çip me qark të integruar në 

natyrën e kartave inteligjente që 

përmbajnë të gjitha programim që përdoret 

për përpunimin e pagesave;  karta të 

koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi;  karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi;  kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara;  

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, përkatësisht, 

platformë elektronike financiare që pranon 

lloje të shumta pagesash dhe 

transaksionesh debiti në një telefon celular 

të integruar, PDA dhe mjedis të bazuar në 

ueb;  softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për të mundësuar kërkimin e të dhënave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve bankare;  softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive;  

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë dore 

dhe pajisje të tjera celulare, përkatësisht, 

softuer për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave celulare;  softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, përkatësisht, softuer për përdorim 

me shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për tregtinë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesve të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona 

inteligjentë;  ora inteligjente;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit;  platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve të 

konsumit;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 
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dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit;  softuer për 

motorë kërkimi;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim në 

shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit;  softuer 

kompjuterik për njohjen e imazheve dhe të 

të folurit;  softuer kompjuterik për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online;  softuer kompjuterik për përdorim 

në shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit;  

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.;  

35 - Reklamim;  manaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione të zyrës;  

shërbime publiciteti;  manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi;  analizë për 

manaxhimin e biznesit;  administrim dhe 

manaxhim i kompanive;  konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate);  asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”);  shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising;  këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme;  menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme;  

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme;  shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme;  shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që përfshijnë 

turne nëpër pasuritë e paluajtshme 

rezidenciale dhe komerciale;  sigurimi i 

informacioneve në fushën e pasurive të 

paluajtshme për klientët e mundshëm;  

sigurimi i kontakteve të klientëve me 

profesionistë të pasurive të paluajtshme në 

fushën e shërbimeve të pasurive të 

paluajtshme nëpërmjet internetit;  sigurimi 

i planifikimit të biznesit dhe zgjidhjeve të 

marketingut për profesionistët e pasurisë 

së paluajtshme;  sigurimi i shitjeve të 

mundshme për industrinë e pasurive të 

paluajtshme;  sigurimi i një faqeje 

interaktive të internetit të pasurive të 

paluajtshme që promovon veçantitë e 

banesave dhe apartamenteve përmes 

ofrimit ndaj blerësve dhe qiramarrësve të 

ardhshëm me video interaktive, 

përshkrimet e pronës, tekstin, çmimin, 

vendndodhjen, hartat dhe informacione të 

tjera që do të ishin me ndikim tek blerësi 

ose qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira;  përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;  organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 
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reklamimi;  ankandet e pasurive të 

paluajtshme.;  

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme;  

ofrimi i informacionit në fushën e pasurive 

të paluajtshme nëpërmjet internetit;  

shërbimet e investimeve në pasuri të 

paluajtshme;  shërbimet e ruajtjes së 

pasurive të paluajtshme;  shërbimet e 

konsulencës për pasuri të paluajtshme;  

shërbime këshilluese dhe administruese 

për hipotekën;  sigurimi;  çështjet 

financiare;  çështjet monetare;  vlerësimi i 

pasurive të paluajtshme;  punët e pasurive 

të paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  dhenia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi financiar];  

dhënia me qira e fermave;  çështje 

monetare, përkatësisht, operacionet e 

këmbimit monetar, operacionet e 

këmbimit të valutës digjitale;  shërbime 

bankare;  shërbimet e transferimit të 

parave;  shërbimet e pagesës së faturave;  

shërbimet e porosive të parave;  shërbimet 

e arkëtimit të çeqeve;  shërbimet e 

mbledhjes së borxheve;  shërbimet e 

transferimit elektronik të fondeve;  

transmetimi i parave me mjete elektronike 

nga klientët;  transferimi i pagesave për 

konsumatorët;  shërbimet e kartës së 

kreditit, përkatësisht, shërbimet e 

autorizimit të kartës së kreditit, shërbimet 

e procesimit të pagesave me kartë krediti, 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me kartë krediti;  procesimi i pagesave 

elektronike të bëra përmes kartave të 

parapaguara;  shërbimet e bankomateve të 

automatizuara;  shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur;  

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve;  shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbime bankare në 

shtëpi;  verifikimi i çeqeve;  zyrat e 

kompensimit financiar;  financime me 

pjesëmarrje të gjërë;  shërbime të agjencisë 

për mbledhjen e borxheve;  shërbimet e 

pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes një 

kulete elektronike;  transferimi elektronik 

i valutave virtuale;  shkëmbimi i parave;  

analiza financiare;  konsulencë financiare;  

shërbime të ndërmjetësimit financiar 

doganor;  vlerësimet financiare;  

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;  

menaxhimi financiar;  menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët;  

hulumtim financiar;  ofrimi i informacionit 

financiar;  ofrimi i informacionit financiar 

nëpërmjet një faqe interneti;  shërbimet e 

financimit;  vlerësimi fiskal;  investimi i 

fondeve;  organizimi i arkëtimeve 

monetare, përkatësisht pranimi dhe 

administrimi i kontributeve monetare për 

bamirësi;  shërbime bankare online;  

përpunimi i pagesave me kartë krediti;  

përpunimi i pagesave me kartë debiti;  

ofrimi i zbritjeve në institucionet 

pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me karta dhuratë;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur 
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një pajisje celulare në një pikë shitjeje;  

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës 

së dhuratave, kartës së parapaguar, kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi;  shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët përmes 

rrjeteve të komunikimit elektronik;  

pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike;  shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 

menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja;  shërbimet e 

pagesave në distancë;  pagesat elektronike 

dhe shërbimet e menaxhimit të 

informacionit;  shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, kuletave 

elektronike, çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike, celulare dhe online;  shërbime 

të transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

komerciale dhe opsioneve të pagesave;  

shërbime terminali të përpunimit të 

kartave të kreditit dhe transaksioneve duke 

përdorur teknologjinë e komunikimit në 

fushë të afërt (NFC);  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  shërbime të shkëmbimit të 

mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale;  ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale;  ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale;  

ofrimi i informacionit nëpërmjet një faqe 

interneti në fushën e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to;  

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale;  shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët;  ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to;  shërbimet e garancisë;  

emetimi i xhetonave me vlerë;  ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit;  shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve;  ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik;  programim 

kompjuterik;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  projektimi i softuerit 

kompjuterik;  analiza e sistemit 

kompjuterik;  projektimi i sistemit 

kompjuterik;  konsulencë për teknologjinë 
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kompjuterike;  qiradhënie e softuereve 

kompjuterike;  konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik;  shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike;  shërbimetenkriptimit të të 

dhënave;  konsulencë për sigurinë e të 

dhënave;  zhvillimi i platformave 

kompjuterike;  dublimi i programeve 

kompjuterike;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për zbulimin 

e mashtrimit nëpërmjet internetit;  

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internetit;  

konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT);  ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti;  instalimi i softuerit kompjuterik;  

konsulencë për sigurinë në internet;  

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik;  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave;  monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet;  platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave;  

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave;  përditësimi i 

softuerit kompjuterik;  shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online;  shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike;  zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR);  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave;  

ruajtja elektronike e të dhënave;  ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online;  ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 
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përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave;  ofrimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar dhe vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca, 

(591) - Jeshile e hapur;  
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(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodim i 

përkohshëm; shërbime hoteliere; 

rezervime hotelesh; organizimi i 

akomodimit në hotel; shërbime te 

rezervimit të hoteleve të ofruara nëpërmjet 

internetit;  shërbime konsulence në lidhje 

me objekte hoteliere;  sherbime 

informacion në lidhje me hotelet;  ofrimi i 

informacionit të hotelit nëpërmjet një faqe 

interneti;  shërbime hoteliere për klientë të 

preferuar.  

(591) - Blu 

(740) Irma Cami // HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË,  

 

 

 

(210) AL/T/2023/881 

(540) CMB 

 
(732) CMB MIGA Group // Pasuri me 

nr.213/47-ND, Kati perdhe, Vol 

nr.167,fq.149, Zona kadastrale nr.3866, 

Tirane ,  

(151) 21.06.2024 

(180) 03.10.2033 

(111) 24870 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354052
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354054
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(511) 2 - 020001 Bojra;  020007 bojra 

alumini;  020009 bojra azbesti;  020032 

pluhur bronzi për pikturë;  020037 bojra 

qeramike;  020003 llak;  020058 ngjyra;  

020115 llaqe;  020059 pigmente;  020094 

preparate mbrojtëse për metalet;  020055 

trashësues për bojra;  020053 hollues për 

ngjyra;  020092 fletë metalike për 

përdorim në pikturë, dekorim, shtypje dhe 

art;  020026 veshje druri [ngjyra];  020049 

mbrojtës të drurit;  020025 llak prej 

bitumi;  020069 bojë për veshjen e lëkurës;  

020091 mastikë [rrëshirë natyrore];  

020082 vajra për ruajtjen e drurit;  

020087preparate lidhëse për bojëra / 

aglutinantë për bojëra;  020031 llaqe 

bronzimi;  020039 karboni i zi [pigment];  

020047ngjyrues;  020064 smalt [llaqe];  

020065 smalt për lyerje / bojra smalt;  

020085 bojëra të papërshkueshme nga 

zjarri;  020072 fiksues [llaqe];  020061 

rrëshira natyrale, të papërpunuara;  020127 

bojëra vaji për përdorim në art;  020132 

toner për printera dhe fotokopjues.;  

19 - 190053 llaç për ndërtim / fino;  

190054 suva;  190126 mozaikë për 

ndërtim;  190264 dyer fizarmonike, jo prej 

metali;  190266 panele akustike, jo prej 

metali;  190001 kolona reklamash, jo prej 

metali;  190233 zhavorr akuariumi;  

190234 rërë akuariumi;  190254 dyer të 

blinduara, jo prej metali;  190142 gur 

artificial;  190004 asbest çimento; 190005 

llaç azbesti;  190013 asfalt;  190017 

bitumi;  190046 letër bitumi për ndërtim;  

190082 veshje bituminoze për çati;  

190025 produkte bituminoze për ndërtim;  

190038 tulla;  190063 xhami ndërtimi;  

190197 materiale ndërtimi, jo prej metali;  

190223 panele ndërtimi, jo prej metali;  

190062 letër ndërtimi;  190141 gur 

ndërtimi;  190027 lëndë drusore ndërtimi / 

lëndë druri;  190211 merlë gëlqerore;  

190092 çimento për furra; 190058 shtyllat 

e çimentos;  190057 pllaka çimentoje;  

190036 çimento;  190072 shkumës i 

papërpunuar;  190258 veshje, jo prej 

metali, për ndërtim; 190096 argjila;  

190105 çakëll klinker;  190097 Qymyr 

katran;  190051 materiale për ndërtimin 

dhe veshjen e rrugëve;  190129 veshje 

[materiale ndërtimi];  190023 beton;  

190024 elemente ndërtimi prej betoni;  

190255 xham i emaluar, për ndërtim;  

190224 figurina prej guri, betoni ose 

mermeri / statuja prej guri, betoni ose 

mermeri;  190012 tulla zjarri / tulla 

zjarrduruese;  190214 pllaka dyshemeje jo 

prej metali;  190147 dysheme, jo prej 

metali;  190015 lesh druri;  190153 porta, 

jo prej metali;  190098 granit;  190099 

zhavorr;  190075 tuba ulluqesh, jo prej 

metali;  190102 gips [material ndërtimi];  

190180 xham izolues për ndërtim;  190052 

gëlqere;  190043 gur gëlqeror;  190150 

veshje, jo prej metali, për ndërtim;  190070 

kapak pusetash, jo prej metali;  190029 

lëndë druri të prodhuar;  190120 mermer;  

190106 dërrasat e dyshemesë me parket;  

190112 dysheme me parket;  190115 

blloqe shtruese me shkëlqim;  190200 

blloqe shtrimi, jo prej metali;  190219 

pllaka shtrimi, jo prej metali;  190256 

shtylla, jo prej metali, për ndërtim; 190037 

katran;  190149 dërrasa druri për ndërtim;  

190163 kallamishte për ndërtim;  190242 

materiale ndërtimi zjarrduruese, jo prej 

metali;  190191 materiale përforcuese, jo 

prej metali, për ndërtim;  190178 tuba të 

ngurtë, jo prej metali, për ndërtim;  190161 

materialet e veshjes së rrugëve;  190164 

sinjalistika rrugore, jo ndriçuese dhe jo 

mekanike, jo prej metali;  190044 ulluqe 

çatie jo prej metali;  190166 rërë, përveç 

rërës shkritore;  190100 gur ranor për 

ndërtim;  190101 tuba ranor;  190252 

pllaka, jo prej metali, për ndërtim;  190104 

skorje [material ndërtimi];  190010 rërë 

argjendi;  190252 pllaka, jo prej metali, 

për ndërtim;  190104 skorje [material 

ndërtimi];  190170 statuja prej guri, betoni 

ose mermeri;  190094 gur;  190245 ulluqe 

rruge, jo prej metali;  190171 katran;  

190018 shirita të katranit për ndërtim;  
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190034 dru rimeso;  190138 veshje muri, 

jo prej metali, për ndërtim;  190193 vepra 

arti prej guri, betoni ose mermeri;  190196 

pishina [struktura] jo prej metali. ;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan, nepermjet internetit apo 

programeve televizive të produkteve si: 

Materiale, produkte dhe pajise te 

ndryshme ndertimi, pllaka, produkte dhe 

pajisje hidrosanitare, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe materiale 

mobiljerie, panele diellore, produkte 

arredimi ambietesh te brendshme dhe te 

jashtme, materiale hidraulike;  produkte 

industriale, panele, lende e pare drusore, 

aksesore, laminate, parkete 

inxhinierike&industriale, parkete druri 

masive, dysheme per ambjente te jashtme 

dhe te brendshme, dysheme per ambjente 

sportive, mobilje te ndryshme per 

ambjente te brendshme dhe te jashtme per 

perdorim shtepiak zyrash dhe industrial, 

melamin, pelet, produkte dekoruse 

ambjentesh te jashtme dhe te brendshme, 

materiale dhe aksesore per pishina, gabina 

dushi, produkte dhe pajisje 

elektroshtepiake, produkte kosmetike, 

produkte pastrimi, produkte per kujdesje 

ndaj shendetit, produkte dhe pajisje 

telekomunikacioni, produkte dhe pajise 

per arredime shtepiake dhe biznesi, 

produkte dhe pajisje kompjuterike, 

produkte dhe pajisje kamera te sigurise, 

sisteme alarmi, sisteme kontrolli hyrje - 

dalje, sisteme telefonike, sisteme parkimi, 

sisteme audio, sisteme dhe produkte te IT;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  demonstrim i mallrave; 

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues;  

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi;  studime tregu;  reklamim / 

publicitet;  shërbimet e agjencisë së 

reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare;  dhenie me qira e hapësirave 

reklamuese;  shërbime këshillimore për 

menaxhimin e biznesit;  konsulencë 

profesionale të biznesit;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime promocionale;  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  promovimin e mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive;  marrëdhëniet me 

publikun; dhenie me qira materiale 

publicitare;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial.;  

37 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

ndërtimin e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit dhe 

shërbimeve të ndërmarrjeve të 

specializuara në fushën e konstruksioneve 

siç janë ato të bojaxhinjve, hidrauliket, 

instaluesit e ngrohjes ose çative;  

Informacione per ndertim;  Prishjen e 

ndërtesave;  Konsulence per ndertim;  

Ndertim fabrikash;  Instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i makinave dhe pajisjeve të 

zyrave;  Rindërtimin e motorëve që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara;  

Rindërtimin e makinerive që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara;  

Riparim i linjave elektrike;  Ndertime dhe 

riparime te depove;  Mbikëqyrja e 

ndërtimit të ndërtesave;  Ndërtimi i 

stallave të bukura dhe dyqaneve;  Lyerje, 

të brendshme dhe të jashtme;  Izolime 

ndertimi;  Dhenie me qira e buldozerëve;  

Dhenie me qira e vinçave [pajisje 

ndërtimi];  Dhenie me qira e pajisjeve të 
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ndërtimit;  Riparime;  pastrim rruge;  

Instalimin dhe riparimin e pajisjeve për 

ngrohje;  Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e pajisjeve kompjuterike;  

Instalimi dhe riparimi i pajisjeve të ujitjes;  

Instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e 

makinerive;  suvatim, 

(591) - e verdhe;  blu  

(740) Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, 

Ap.4,Dajt,TIRANE, 

 

 

(210) AL/T/2023/883 

(540) UNI KLIMA  

 
(732) UNI - KLIMA // Kashar, Rruga 

Egnatia, Km.7, Qendra "Tirana Industrial 

Park", Godina Nr.18, Kashar,  

(151) 21.06.2024 

(180) 03.10.2033 

(111) 24883 

(511) 11 - 110010 aparate për ftohje të 

ajrit;  110013 tharësit e ajrit;  110245 

sterilizuesit e ajrit;  110254 autoklava, 

elektrike, për gatim / cookers presion, 

elektrike;  110053 furra;  110037 pajisje 

vaske;  110119 aparate ftohëse të pijeve;  

110171 tostiere buke;  110329 makinere 

për pjekje të bukës;  110083 radiatorë të 

ngrohjes qendrore;  110262 makina kafeje, 

elektrike;  110249 pajisje anti-vigjilente 

për automjete [pajisje llambë] / pajisje 

anti-verbuese për automjete [pajisje 

llambë];  110079 kondicioner për 

automjete;  110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit;  110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes;  110112 pajisje 

shkrirëse për automjete;  110147 filtra për 

ujë të pijshëm;  110106 ngrirëse ( 

frigorifer ngrires );  110162 kaldaja me 

gaz;  110095 tharëse flokësh;  110223 

aparate për tharjen e duarve për banjot;  

110002 akumulatorët e nxehtësisë;  

110069 rigjeneratorë të ngrohjes;  110038 

ngrohese për banjot;  110067 aparate per 

ngrohje;  110077 bojler për ngrohje;  

110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta;  

110082 aparate për ngrohje, elektrike;  

110167 makineri dhe aparate te akullit;  

110357 makineri për të bërë akullore;  

110048 furra;  110024 llambat elektrike;  

110040 llambat;  110316 tharëse 

lavanderi, elektrike / larëse lavanderi, 

elektrike;  110328 furrat me mikrovalë për 

qëllime industriale;  110198 radiatorë 

[ngrohje];  110026 kabinete frigoriferike;  

110155 aparate dhe makineri frigoriferike;  

110156 dhomat frigoriferike / frigoriferët 

në këmbë;  110221 aparate dhe instalime 

sanitare;  110298 kabina dushi;  110121 

dushe;  110143 soba [aparatet e ngrohjes];  

110052 ngrohese te ujit;  110312 pajisje 

elektrike për të bërë kos.;  

35 - 350071 promovimi i shitjeve për të 

tjerët;  350082 organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi;  350084 reklamimi në internet 

në një rrjet kompjuterik;  350085 shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta;  350120 sigurimi 

i një tregu në internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

350093 informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  350101 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354174
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shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;  350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes;  350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  350121 hartimi i materialeve 

reklamuese;  350141 promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

350106 marketing;  350023 demonstrim i 

mallrave;  350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial;  350028 

shpërndarja e mostrave;  350039 

reklamimi / publiciteti;  350042 

marredheniet me publikun;  350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese.;  

37 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

ndërtimin e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit dhe 

shërbimeve të ndërmarrjeve të 

specializuara në fushën e konstruksioneve 

siç janë ato të bojaxhinjve, hidrauliket, 

instaluesit e ngrohjes ose çative;  

Informacione per ndertim;  Prishjen e 

ndërtesave;  Konsulence per ndertim;  

Ndertim fabrikash;  Instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i makinave dhe pajisjeve te 

zyrave;  Rindërtimin e motorëve që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara;  

Rindërtimin e makinerive që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara;  

Riparim i linjave elektrike;  Ndertime dhe 

riparime te depove;  Mbikëqyrja e 

ndërtimit të ndërtesave;  Ndërtimi i 

stallave të bukura dhe dyqaneve;  Lyerje, 

të brendshme dhe të jashtme;  Izolime 

ndertimi;  370070 suvatim;  Dhenie me 

qira e buldozerëve;  Dhenie me qira e 

vinçave [pajisje ndërtimi];  370020 Dhenie 

me qira e pajisjeve të ndërtimit;  Riparime;  

370124 pastrim rruge;  Instalimin dhe 

riparimin e pajisjeve për ngrohje;  

Instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e 

pajisjeve kompjuterike;  Instalimi dhe 

riparimi i pajisjeve të ujitjes;  Instalimin, 

mirëmbajtjen dhe riparimin e makinerive;  

370003 

instalimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike;  

370078 instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

ngrirjes;  370028 instalimi dhe riparimi i 

aparateve të kondicionimit., 

(526) KLIMA  

(591) - e kuqe;  blu 

(740) Vilson Duka//  Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, 

Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/884 

(540) DUNHILL FINE CUT PRIME 

BLEND  

 
(732)  Dunhill Tobacco of London 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(151) 21.06.2024 

(180) 03.10.2033 

(111) 24872 

(511) 34 - Cigare, puro, puro të vogla dhe 

të holla (cigarillo), duhan i dredhur, llulla 

duhani, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit., 

(526) PRIME BLEND  

(740) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, 

 

 

(210) AL/T/2023/885 

(540) LEON  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354175
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354272
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(732) Marsela Marku // Lagjja Kune , 

Rruga e Plazhit, pike parkingu ne zonen 

kadastrale nr.1987, numri i pasurise 

2/45,Shengjin, 

(151) 16.07.2024 

(180) 03.10.2033 

(111) 24990 

(511) 43 - Sherbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm, 

(591) - e zeze;  e verdhe 

(740) Erinda Abdyli// ABRAHAM 

LINKOLN 03910003;  Nd. 2;  H. 1; 

FARKË;  SELITË;  1044;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/886 

(540) AVE 

(732) AVE S.p.A. // Via Mazzini 75, 

25086 REZZATO (BS), Italy 

(151) 04.07.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 24907 

(511) 9 - Aksesorë të instalimeve elektrike 

për përdorim shtëpiak, konkretisht: pllaka 

të përparme të prizave elektrike, korniza 

prizash elektrike, çelësa elektrikë, priza 

elektrike, priza për televizorin dhe 

telefonin, takues/stakues të rrymës 

elektrike, çelësa ndërrues të drejtimit të 

rrymës elektrike (reversing switch), 

transformatorë, lidhës, komutatorë, butona 

shtytës për drejtimin e pajisjeve elektrike 

(pushbuttons), zile, sinjalizues, pajisje 

alarmi për ujë dhe gaz, marrës, 

transmetues, termostate, relé;  kabina 

elektrike, panele elektrike, sistem 

ndërkomunikimi (intercom system), 

sisteme të automatizuara për mbylljen e 

shtëpisë dhe kuti për instalime elektrike, 

sisteme të automatizuara për hotele, 

sisteme për mbrojtje nga aksesi i 

paautorizuar, sisteme për zbulimin e 

zjarrit, sisteme për shpërndarjen e zërit, 

sisteme ventilimi, sisteme të kontrollit të 

ambjentit, qarqe shpërndarëse, llamba të 

emergjencës dhe pajisje alarmi teknik. , 

(740) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/889 

(540) FRUBESLA 

(732) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas 

(151) 12.07.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 24939 

(300) Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 12056/2023, 

20/09/2023  

(511) 5 - Preparate mjekësore për trajtimin 

e kancerit., 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354397
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(210) AL/T/2023/890 

(540) 

 
(732) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas 

(151) 12.07.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 24941 

(300) Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 11476/2023, 

08/09/2023  

(511) 5 - Preparate mjekësore për trajtimin 

e kancerit., 

(740) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/891 

(540) ELFRULY 

(732) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas, 

(151) 20.06.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 24864 

(300) Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 12057/2023, 

20/09/2023  

(511) 5 - Preparate mjekësore për trajtimin 

e kancerit, 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/893 

(540) Global Power  

 
(732) GLOBAL POWER // Njësia 

Administrative Kashar, Bashkia Tiranë, 

Godinë Strukturë Shërbimi me Funksion 

Magazinimi dhe Tregtimi ''Mall of 

Tirana'', Magazinë Nr.18 ,Kashar ,  

(151) 21.06.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 24882  

(511) 9 - 090531 Qelizat fotovoltaike,( 

pajisje elektrike që konverton energjinë e 

dritës drejtpërdrejt në energji elektrike);  

090217 panelet e kontrollit [energjia 

elektrike];  090153 konvertuesit, elektrikë;  

090049 transformatorët [elektriciteti];  

090624 transistorët [elektronikë];  090361 

akumulatorët, elektrikë;  090730 

përshtatës elektrikë;  090360 bateri, 

elektrike;  090215 kabllot, elektrike;  

090255 tela, elektrike;  090765 stacionet e 

karikimit për automjetet elektrike;  090129 

kolektorë, elektrike;  090141 përçues, 

elektrike;  090144 lidhës [elektriciteti];  

090220 bashkime, elektrike / lidhje, 

elektrike;  090667 kapakë për priza 

elektrike;  090054 kutitë e shpërndarjes 

[elektricitet];  090197 Stenda te 

shpërndarjes [energjia elektrike];  090198 

konzollat e shpërndarjes [elektriciteti];  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354962
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354963
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354965
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090566 këmbanat elektrike të dyerve;  

090216 tubacione [elektriciteti];  090142 

përçues të energjisë elektrike;  090669 

gardhe të elektrizuar;  090126 dritat 

ndezëse [sinjalet ndriçuese];  090269 

siguresa;  090030 aparate ndezëse, 

elektrike, për ndezjen në distancë / aparate 

elektrike për ndezjen në distancë;  090304 

induktorët [elektriciteti];  090310 

invertorët [elektriciteti];  090145 kuti 

kryqëzimi [elektriciteti];  090443 bravë, 

elektrike;  090213 treguesit e humbjes 

elektrike;  090214 pajisje matëse, 

elektrike;  090150 aparate rregulluese, 

elektrike;  090427 rezistencat, elektrike;  

090828 prizat elektrike;  090733 panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike;  090682 rregullatorët e ndriçimit 

fazor;  090146 centrale;  090131 kutitë e 

energjisë [elektriciteti];  090164 çelsat, 

elektrikë;  090089 terminalet 

[elektriciteti];  090071 zilet e alarmit, 

elektrike;  090026 alarmet;  090511 

aparate paralajmëruese kundër vjedhjes;  

090031 bateri për ndriçim.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve: Panele 

fotovoltaike, pajisje fotovoltaike, impjante 

fotovoltaike, pajisje elektronike, elektro-

shtepiake, te ngrohjes, ventilimit dhe 

kondicionimit te klimes, impiante te 

brendshme elektrike, radiotelefoni, tv, 

pajisje dhe sistemeve per mbrojtjen nga 

zjarri, produkte dhe pajisje ndertimi, 

produkte dhe pajisje hidrosanitare, 

produkte dhe pajisje kamera te sigurise, 

sisteme alarmi, sisteme kontrolli hyrje - 

dalje, sisteme telefonike, sisteme parkimi, 

sisteme audio, sisteme dhe produkte te IT;  

350106 marketing;  350023 demonstrim i 

mallrave;  350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial;  350028 

shpërndarja e mostrave;  350039 

reklamimi / publiciteti;  350042 

marredheniet me publikun;  350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët;  350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  350084 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera];  350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  350093 informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;  350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes;  350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta;  350120 sigurimi 

i një tregu në internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

350121 hartimi i materialeve reklamuese;  

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive. ;  

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike, kryesisht i pajisjeve dhe 

impjanteve fotovoltaike;  Instalimin, 

mirembajtjen dhe riparimin e makinerive;  

Informacione riparimi;  riparim i linjave 

elektrike;  370031 mbikëqyrja e 

ndërtimeve;  instalim dhe riparim i 

sistemeve të alarmit dhe vjedhjeve;  

ndertime të ndryshme civile, ekonomike, 

industriale, turistike, bujqësore, 

rikonstruksione;  instalim dhe riparim i 

pajisjeve elektrike;  riparim dhe 

mirëmbajtja e projektorit të filmit;  

instalimi dhe riparimi i alarmit nga zjarri;  

instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i 

pajisjeve kompjuterike;  shtrirjen e 

kabllove;  riparimi i kycave (çelësave të 

sigurisë);  restaurimi i instrumenteve 

muzikore;  instalimi dhe riparimi i 

telefonit;  akordimi i instrumenteve 



 

680 
 

muzikore;  370147 shërbime të 

elektricistëve;  370146 instalimi i 

shërbimeve në vendet e ndërtimit. , 

(526) Power - e perjashtojme si fjale 

standarte  

(591) - jeshile;  e verdhe  

(740) Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, 

Ap.4,Dajt,TIRANE, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/902 

(540) ARM & HAMMER THE 

STANDART OF PURITY 

 
(732) Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey 08628, USA, 

(151) 12.07.2024 

(180) 05.10.2033 

(111) 24955 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larjen e rrobave;  

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje;  sapune;  parfumeri, vajra 

esencialë, kozmetikë, locione për flokë;  

pastrues dhëmbësh;  deodorantë., 

(526) THE STANDARD OF PURITY 

(740) Pinelopi Voko 

PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 36;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

(210) AL/T/2023/915 

(540) NOTAbrillant Design&Style 

 
(732) NOTAbrillant Design & Style 

Sh.p.k // Medllin Ollbrajt nr.34 Gjilan 

Kosovë, 

(151) 20.06.2024 

(180) 05.10.2033 

(111) 24860  

(511) 18 - Lëkurë dhe imitim lëkure per 

mobilet e bera nga keto material apo 

mbulesa per to;  

20 - Mobilje për shtëpi, zyre dhe kopsht;  

dyshek;  korniza krevati;  ballë krevati;  

jastëk;  jastëk mbështetës;  perde per 

dekorim;  karrike, varëse per rroba, jo nga 

metali, varëse per pallto, sirtarë për 

shtëpi.;  

24 - Tekstil dhe zëvëndësues tekstili;  

pëlhurë;  çarçaf për krevat;  mbulesa 

jastakash;  mbulesë krevati dhe mbulesë 

tavolinash;  batanije;  batanije udhëtimi;  

peshqir për duar;  peshir dushi;  perde 

dushi nga tekstili apo plastika;  rroba të 

pastruara;  pëlhurë liri për përdorim 

shtëpiak;  pëlhurë kuzhine dhe tavoline;  

peshqir për tharjen e enëve;  peceta nga 

tekstili;  perde nga tekstili apo plastika;  

perde dushi nga tekstili apo plastika;  grila 

nga tekstili;  mbulesa krevati dhe tavoline;  

mbulesë dysheku;  shtresë jorgani për 

krevat;  pëlhurë tapicerie;  mbulesa 

mobiljesh nga tekstili;  material plastike 

(zëvendësues për tekstil);  peshqirë nga 

tekstili;  pëlhurë liri për krevat;  shtroja dhe 

batanije për krevat;  çarçafë nga tekstili;  

mbulesa;  jorgan me pupla;  varëse muri 

nga tekstili;  rrjeta kundër mickojave;  

pëlhura për gota;  pëlhura për biliardo;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354974
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354987
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pëlhura për tavolina (jo nga letra);  pëlhura 

me gjurmë për qëndisje;  materiale astari 

për këpucë;  materiale për këpucë;  pëlhurë 

e stampuar (pëlhurë);  pëlhurë leshi 

(pëlhurë);  tyl damask;  material elastik i 

thurur;  mushama (për përdorim si 

mbulesë tavoline);  pëlhurë e gumëzuar, 

përpos për artikuj shkrimi;  pëlhurë 

xunkthi;  pëlhurë kadife;  shajak;  stof leshi 

i butë (pëlhurë);  mbulesa të përshtatura 

për kapak tualeti (pëlhurë);  pëlhurë për 

veshje të brendshme;  tepiha para dere nga 

tekstili;  pëlhurë e thurur.;  

27 - Tepih, çilim; mushama dhe hasër;  

linelium dhe material të tjera për mbulimin 

e dyshemesë.;  

35 - Shërbimet e shitjes më pakicë si dhe 

shërbimet e porositjes onlinete lëkurë dhe 

imitim lëkure per mobilet e bera nga keto 

material apo mbulesa per to;  Shërbimet e 

shitjes më pakicë si dhe shërbimet e 

porositjes online temobiljeve për shtëpi, 

zyre dhe kopsht;  dyshek;  korniza krevati;  

ballë krevati;  jastëk;  jastëk mbështetës;  

perde per dekorim;  karrike, varëse per 

rroba, jo nga metali, varëse per pallto, 

sirtarë për shtëpi;  Shërbimet e shitjes më 

pakicë si dhe shërbimet e porositjes online 

teperdeve, tekstileve, pëlhurave, çarçafeve 

për krevat, mbulesave jastakash, mbulesë 

krevati dhe mbulesë tavolinash, batanije, 

peshqireve për duar, peshqire dushi, 

perdeve dushi, pëlhurë liri për përdorim 

shtëpiak, pëlhurë kuzhine dhe tavoline, 

peshqir për tharjen e enëve;  peceta nga 

tekstili;  Shërbimet e shitjes më pakicë si 

dhe shërbimet e porositjes online te 

Tepihave, qilimave;  mushama dhe hasër;  

linelium dhe material të tjera për mbulimin 

e dyshemesë., 

(526) Design&Style; BRILLANT 

(591) - Ngjyra e kuqe, ngjyra e bardhë. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

(210) AL/T/2023/937 

(540) DONIKA 

  
(731) DONIKA OLIVE OIL // Lagjja 

Pavarësia, Rruga Pelivan Leskaj, Kulla e 

parë tek Rrethi Skelë, kati 2, Nd.288, 

Vlore,  

(151) 02.07.2024 

(180) 07.10.2033 

(111) 24901 

(511) 29 - 290207 vaj ulliri ekstra të 

virgjër për ushqim;  290091 vaj ulliri për 

ushqim;  290032 vajra për ushqim;  

290111 vaj luledielli për ushqim;  290058 

vaj misri për ushqim;  290017 fruta te 

konservuara;  290043 fruta, të ziera;  

290104 sallata frutash;  290133 fruta të 

ruajtura në alkool;  290160 ushqim me 

bazë frutash;  290025 fruta të ngrira;  

290173 hudhër të ruajtura;  290003 

xhelatinë;  290078 margarine;  290079 

marmelatë;  290046 mish;  290068 

ekstrakte të mishit;  290137 mish i 

konservuar;  290039 qumësht;  290074 

produkte qumështi;  290120 kërpudha, të 

konservuara;  290085 arra, të përgatitura;  

290090 ullinj, te konservuar;  290089 qepë 

të konservuara;  290084 vaj palme për 

ushqim;  290229 paste frutash te shtypura;  

290099 preparate per te bere supë;  290166 

fara luledielli, te pergatitura;  290101 puré 

domate;  290110 lëng domate për gatim;  

290184 paste domate;  290067 lëngje 

perimesh për gatim;  290102 sallata 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355009
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perimesh;  290029 perime, te konservuara;  

290030 perime, te gatuara;  290031 perime 

te thata;  290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara;  290155 pure molle;  290076 

proshutë;  290123 fasule, te konservuara;  

290198 manaferra te konservuara;  290008 

gjalpë;  290034 djathë;  290122 vaj kokosi 

për ushqim;  290179 komposto;  290156 

komposto boronice;  290206 perime të 

ngrira.;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit te 

produkteve: produkte ushqimore te te 

gjitha llojeve;  350120 sigurimi i një tregu 

në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve, kryesisht 

produkte dhe nenprodukte te ullirit,vaj 

ulliri ekstra të virgjër për ushqim,vaj ulliri 

për ushqim;  350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët;  350092 prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë;  350106 marketing;  

350023 demonstrim i mallrave;  350025 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  350028 shpërndarja e 

mostrave;  350039 reklamimi / publiciteti;  

350042 marredheniet me publikun;  

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

350114 shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  350101 shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi;  350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  350084 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera];  350093 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes;  350108 shërbime të 

shitjes me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizimet mjekësore;  350111 optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  350116 negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta;  350121 hartimi i materialeve 

reklamuese;  350141 promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive. , 

(591) - ngjyre floriri ( gold )  

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4,Dajt,TIRANE, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/940 

(540) Adicetam 

(732) Adipharm EAD// 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria ,  

(151) 24.06.2024 

(180) 08.10.2033 

(111) 24884 

(511) 5 - preparate farmaceutike, 

(740) Fatos Dega// Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tirane 

 

 

(210) AL/T/2023/961 

(540) THE NORTH FACE  

 
(732) The North Face Apparel Corp. // 

3411 Silverside Road, Wilmington, 

Delaware 19810, United States 

(151) 20.06.2024 

(180) 09.10.2033 

(111) 24867 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 018921700, 

05/09/2023  

12 - Automjete, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355012
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(740) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/962 

(540) THE NORTH FACE 

(732) The North Face Apparel Corp. // 

3411 Silverside Road, Wilmington, 

Delaware 19810, United States 

(151) 20.06.2024 

(180) 09.10.2033 

(111) 24866 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 018921607, 

05/09/2023  

(511) 12 - Automjete, 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/964 

(540) M42 

 
(732) M42 Ltd // 2427ResCo-Work01, 24, 

Al Sila Tower, Adgm Square, Al Maryah 

Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(151) 21.06.2024 

(180) 10.10.2033 

(111) 24879 

(300) EUIPO, 018934018, 05/10/2023  

(511) 3 - Sapuna; parfumeri; vajra 

esencial; kozmetikë; locione flokësh;   

5 - preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

produkte farmaceutike për kujdesin 

shëndetësor; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietik i përshtatur për 

përdorim mjekësor; substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; shtesa 

dietike për qeniet njerëzore; leukoplast, 

materiale për fashim; material për 

mbushjen e dhëmbëve; dyll dentar; 

dezinfektues; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

9 - softuer për aplikacione;  aplikacione 

për celular;  aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, navigimi, 

përgjuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, për shpëtimn e jetës dhe 

mësimore;  media e regjistruar;  media të 

shkarkueshme;  softuer kompjuterik;  

media regjistrimi digjitale bosh;  media 

regjistrimi analoge bosh;  media digjitale 

të ruajtjes bosh;  media ruajtjeje analoge 

bosh;  kompjuterë;  pajisje kompjuterike 

periferike.;  

10- aparatet dhe instrumentet kirurgjikale;  

aparate dhe instrumente dentare;  aparate 

dhe instrumente mjekësore;  gjymtyrë 

artificiale;  sy artificialë;  dhëmbë 

artificialë;  artikuj ortopedikë;  materialet 

e qepjeve;  pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me 

aftësi të kufizuara;  aparate masazhi;  

aparate, pajisje dhe artikuj për gjidhënien 

e foshnjave.;  

35 - menaxhimi i klinikave të kujdesit 

shëndetësor për të tjerët;  shërbimet e 

funksioneve të zyrës;  shërbimet e shitjes 

me pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore;  zhvillimi i sistemeve të 

menaxhimit të spitaleve;  administrim 

biznesi;  menaxhim spitali.;  

41 - shërbime arsimore në lidhje me 

mjekësinë; shërbimet e edukimit 
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mjekësor; trajnim; shërbimet e edukimit të 

të rriturve në lidhje me mjekësinë; 

shërbimet e mësimdhënies në fushën e 

mjekësisë; shërbime arsimore në lidhje me 

farmacinë; shërbimet e trajnimit në lidhje 

me shëndetin dhe sigurinë;  

42 - shërbimet këshillimore në lidhje me 

shkencën; hulumtimi në temën e 

farmaceutikës; shërbimet e kërkimit dhe 

zhvillimit; kërkime mjekësore; sigurimi i 

informacionit dhe i të dhënave në lidhje 

me kërkimin dhe zhvillimin mjekësor dhe 

veterinar; laboratorë kërkimor; shërbimet 

e shkencës dhe teknologjisë. 

44 - shërbime mjekësore për trajtimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut;  Konsulencë 

profesionale në lidhje me kujdesin 

shëndetësor;  këshillim shëndetësor;  

Shërbime mjekësore për diagnostikimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut;  Kujdes 

mjekësor;  Shërbimet e konsulencës në 

lidhje me kujdesin shëndetësor;  

Shërbimet spitalore;  Shërbimet 

këshilluese në lidhje me shërbimet 

mjekësore;  Shërbimet e informacionit në 

lidhje me kujdesin shëndetësor;  Shërbime 

klinike shëndetësore;  Shërbime qendre 

shëndetësore;  Ndihmë mjekësore., 

(740) Melina Nika 

 E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 

 

 

(210) AL/T/2023/966 

(540) 

 
(732) Trinapower Co., Ltd. // 2 Tianhe 

Road, Xinbei District, Changzhou City, 

Jiangsu Province, China ,  

(151) 18.07.2024 

(180) 10.10.2033 

(111) 24998  

(511) 6 - mbështetëse strukturore 

metalike; mbështetëse prej metali; 

mbështetëse 

tubash metalikë; bërryla metalike për 

tubacione; mbulesa të çatisë prej 

metali; pllakë metalike të çatisë; cati prej 

metali;  cati prej metali, duke 

përfshirë qelizat fotovoltaike; korniza 

metalike për ndërtim; kllapa metalike 

për panele ndërtimi dhe montimi;  

9 - inverter fotovoltaik; 

Superkondensatorë për ruajtjen e 

energjisë; elektrolizuesa; pajisjet e 

prodhimit të energjisë fotovoltaike;  

pajisje dhe pjesë fotovoltaike për 

prodhimin e energjisë diellore;  panele 

fotovoltaike;  qeliza fotovoltaike;  panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; akumulatorë, elektrikë;  bateritë 

diellore.;  

19 - pllaka për çati xhami;  tulla xhami;  

mbulesa çatie, jo prej metali;  çati, jo prej 

metali, që përfshin qeliza fotovoltaike;  

xhami i veshur;  xham i sheshtë i 
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modifikuar për ndërtim;  xham ndërtimi;  

xhami sigurie;  xham i sheshtë i 

laminuar;  xham izolues (ndërtesë)., 

(740) aleksandra meçaj 

 myslym shyri;  nd. 0; njësia 

administrative nr. 10;  njesia bashkiake nr. 

10;  1001;  tiranë, 

 

 

(210) al/t/2023/971 

(540) gurra popullore 

 
(732) top channel // rruga "17 nentori", 

godina nr.20, mezez koder,   

(151) 01.07.2024 

(180) 11.10.2033 

(111) 24897  

(511) 38 - transmetim televiziv;  ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;  transmetimi i 

skedarëve dixhitalë;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit;  komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike;  transmetim video-on-

demand;  sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike;  

transmetimit të televizionit kabllor;  

transmetimi i të dhënave;  marrja me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit.;  

41 - argëtim televiziv;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  shërbime argëtuese;  shërbime 

argëtimi;  prodhimi filmik , përveç filmave 

reklamues;  ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online , të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese;  

prezantim i programeve televizive;  

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve , 

(591) - E ZEZË;  GRI;  E KUQE 

(740) Lulzim Alushaj 

 Rruga Myslym Shyri, DOMUS 

Residence, Kati 4, Suitat 16 17, Njësia 

Bashkiake nr. 10, Kodi Postar 1001, 

Tiranë, Shqipëri., 

 

 

(210) AL/T/2023/972 

(540) GURRA POPULLORE 

(731) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nentori", Godina Nr.20, Mezez Koder, 

Kashar,  

(151) 02.07.2024 

(180) 11.10.2033 

(111) 24899 

(511) 38 - transmetim televiziv;  ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;   

transmetimi i skedarëve dixhitalë; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me  

ndihmën e kompjuterit;  komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike /  
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komunikimet nga rrjetet me fibra optike;  

transmetim video-on-demand;  sigurimi i 

aksesit të përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike;  transmetimit  

të televizionit kabllor;  transmetimi i të 

dhënave;  marrja me qira e pajisjeve të  

telekomunikacionit.;  

41 - argëtim televiziv;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;   shërbime argëtuese;  shërbime 

argëtimi;  prodhimi filmik , përveç filmave  

 reklamues;  ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit;  shërbime në studio  

 filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike  

 online , të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;   

 organizimi i ngjarjeve argëtuese;  

prezantim i programeve televizive;  

prodhimi i programeve  

 televizive;  shërbimet e studios së 

regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i  

 skenarit , përveç për qëllime reklamimi;  

prodhimi i shfaqjeve;  ofrimi i  

 programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve  

 video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm,  

 nëpërmjet shërbimeve video-on-demand;  

ofrimi i komenteve të përdoruesve  

 për qëllime argëtuese ose kulturore;  

shërbimet e redaktimit të videove për  

 ngjarje;  shkrimi i teksteve., 

(740) Lulzim Alushaj// Rruga Myslym 

Shyri, DOMUS Residence, Kati 4, Suitat 

16 17, Njësia Bashkiake nr. 10, Kodi 

Postar 1001, Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2023/979 

(540) EXILIS 

(731) Fine Agrochemicals Limited // Hill 

End House Whittington Worcester 

Worcestershire WR5 2RQ, GB, 

(151) 12.07.2024 

(180) 12.10.2033 

(111) 24942 

(511) 1 - Produkte kimike për përdorim në 

bujqësi, kopshtari, dhe në rritjen e luleve;  

fertilizuesa;  surfaktantë kimik për 

herbicide;  preparate për rregullimin e 

rritjes së bimëve.;  

5 - Fungicide;  herbicide;  insekticide dhe 

pesticide., 

(740) Vjollca Shomo// ANDON ZAKO 

ÇAJUPI;  Nd. 20;  H. 3;  Ap. 16;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/980 

(540) JAMIESON NATURAL 

SOURCES 

 
(731) Jamieson Laboratories Ltd. // 1 

Adelaide Street East, Suite 2200 Toronto, 

Ontario, Canada, M5C 2V9, 

 

(151) 10.07.2024 

(180) 12.10.2033 

(111) 24924 

(511) 5 - Produkte natyrale për shëndetin, 

përkatësisht suplemente dietike, ushqyese, 

botanike, bimore, vitamina, minerale, 

ushqimore, substance ushqimore 

(nutraceutical) dhe fitokimike për 

shëndetin e përgjithshëm dhe mirëqenien., 

(526) NATURAL SOURCES 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 
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(210) AL/T/2023/981 

(540) Jamieson Natural Sources 

 
(731) Jamieson Laboratories Ltd. // 1 

Adelaide Street East, Suite 2200 Toronto, 

Ontario, Canada, M5C 2V9, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 12.10.2033 

(111) 24954 

(511) 5 - Produkte natyrale për shëndetin, 

përkatësisht suplemente dietike, ushqyese, 

botanike, bimore, vitamina, minerale, 

ushqimore, substance ushqimore 

(nutraceutical) dhe fitokimike për 

shëndetin e përgjithshëm dhe mirëqenien., 

(526) NATURAL SOURCES 

(591) - jeshile, e verdhë, e kuqe, portokalli 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/982 

(540) fol nga ERJON SKËNDAJ 

 
(731) Erjon Skendaj // ALEKSANDËR 

MARTELI;  Nd. 17;  H. 4; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1040;  TIRANË, 

 

(151) 21.06.2024 

(180) 12.10.2033 

(111) 24881 

(511) 35 - Sherbimet e marredhenieve me 

median.;  

38 - Sherbimet e transmetimit televiziv.;  

41 - Prodhimi i programeve televizive., 

(591) - E kuqe;  e zeze;  e bardhe. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/983 

(540) DOMINUSOFT 

 
(731) Kledja Jano // Bul “Gjergj Fishta” 

(ish Marsel Kashen), P. 2, shk. 3, K. 3, Ap. 

17, Zona Kadastrale 8380, Nr pasurie 

7/169+3–17, volumi 12, faqe 131, Tirane,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 12.10.2033 

(111) 24968 

(511) 41 - Shërbime të edukimit;  ofrimi i 

trajnimeve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  shërbime të kurseve me 

korrespondencë;  ofrimi i trajnimeve dhe 
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provimeve edukuese për qëllime 

certifikimi;  shërbime të mësimdhënies.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduereve 

dhe softuereve kompjuterike;  shërbime të 

programimit kompjuterik;  shërbime të 

programimit kompjuterik për përpunimin 

e të dhënave;  konsulencë mbi sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuere 

kompjuterike;  analizë e sistemeve 

kompjuterike;  konsulencë mbi 

teknologjinë kompjuterike;  drejtimi i 

studimeve teknike të projektit;  konsulencë 

në projektimin dhe zhvillimin e 

harduereve kompjuterike;  softuere si një 

shërbim [SaaS];  zhvillimi i softuereve në 

kuadër të publikimit të softuerit;  ofrimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë 

kompjuterike dhe programimin përmes një 

website;  mirëmbajtja e softuereve 

kompjuterike;  zhvillimi i platformave 

kompjuterike;  konsulencë mbi sigurinë e 

të dhënave. 

(591) - vjollcë e errët;  blu e celët 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/989 

(540) 

 
(731) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, 

 

(151) 10.07.2024 

(180) 13.10.2033 

(111) 24920 

(511) 18 - Çanta shpine;  Çanta dore;  

Valixhe;  Çanta;  Cadra;  Portofole;  Çanta 

duffle;  Këllëfe çelësash;  Çanta sporti;  

Çanta tote;  Çanta udhëtimi.;  

25 - Veshje për këmbët;  Doreza;  Kapele;  

Veshje për shtëpi;  Doreza pa ndarje të 

gishtërinjve;  Kravata;  Pantallona;  Shalle;  

Veshje gjumi;  Çorape;  Pulovra;  Xhaketa 

prej qethi (fleece);  Veshje të sipërme prej 

qethi (fleece);  Veshje për kokën;  

Këmisha;  Kanatjere;  Pantallona atletike;  

Kapele bejsbolli;  Xhaketa;  Kapele të 

thurura;  Tuta;  Bluze tutash;  Bluza.;  

32 - Pije freskuese;  Koncentrate, shurupe 

ose pluhura që përdoren në përgatitjen e 

pijeve freskuese., 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/991 

(540) VATAN BRAU GERMANY 

Inspired by Albanian tradition 

Premium quality made in Germany 

Brewed according to the German purity 

law 100% HALAL 

FOOD 
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(731) Arben Kashahu // ANDON ZAKO 

ÇAJUPI;  Nd. 29;  H. 5;  Ap. 14;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 15.10.2033 

(111) 24992 

(511) 32 - Birre me alkool e prodhuar nga 

elbi, maja, dhe birre pa alkool., 

(526) BRAU GERMANY;  Inspired by 

Albanian tradition;  Premium quality made 

in Germany;  Brewed according to the 

German purity law;  100% HALAL 

FOOD 

(591) - E BARDHE, E KUQE, E ZEZE 

(740) Aleksandra Meçaj 

 Myslym Shyri;  Nd. 0; Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/993 

(540) Enevie Aesthetics  

 
(731) Anduela Ndoka // Rruga shtraus, 

njesi ne zonen kadastrale 8632, nr pasurie 

4/195-N8 , kati i I-re ,Lezhe, 4501 ,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 16.10.2033 

(111) 24950 

(511) 44 - perkujdesje mjekesore perfshire 

mjekesine alternative , perkujdesje 

higjenike dhe bukurie dhene nga persona 

apo shoqeri per njerez dhe kafshe 

gjithashtu sherbime e lidhen me 

agrikulturen, akuakulturen, hortikulturen 

dhe pyjet, 

(526) Aesthetics 

(591) - jeshile, e bardhe, e zeze  

(740) Erinda Abdyli 

 ABRAHAM LINKOLN 03910003;  Nd. 

2;  H. 1; FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1004 

(540) My Plum Pi&Ki 

 
(731) ELKOS // Rruga Dafinave,Nd 

169,Tirane ,  

 

(151) 19.07.2024 

(180) 17.10.2033 

(111) 25001  

(511) 30 - 300016 Biskota;  300029 

ëmbëlsira;  300034 preparate te drithërave;  
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300038 cokollate;  300227 arra të veshura 

me çokollatë;  300043 thekon misri;  

300163 kuskus;  300279 briosh;  300017 

biskota malt;  300109 biskota të vogla;  

300044 kokoshka;  300020 karamele;  

miell dhe preparate të bëra prej drithërave. 

, 

(526) Plum;  elementin 150 gr dhe - 5%;  

frutit 

të kumbullës, mjaltin dhe ëmbëlsirën prej 

çokollate 

(591) - e bardhe;  kuqe;  ngjyre floriri ( 

gold );  vishnje;  e verdhe;  blu e erret;  

ngjyre cokollat. 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4, Dajt, TIRANE, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1015 

(540) BEGA'S  

(731) Klarida Begaj // ZK 3266, Pasuria 

151/53-N1, Vol 20, fq 68, Sauk, Tirane ,  

 

(151) 17.07.2024 

(180) 23.10.2033 

(111) 24995  

(511) 41 - Shërbime që përbëhen nga të 

gjitha format e edukimit ose trajnimit;  

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi];  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve;  Trajnime;  

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.;  

44 - Shërbimet e klinikës mjekësore;  

sherbime te kujdesit shendetesor;  

shërbimet e salloneve të bukurisë;  

sherbime higjenike dhe te kujdesit estetik;  

shërbime estetike;  piercing dhe tatuazhe;  

shërbimi i mjekësisë rigjeneruese;  

shërbimet e terapisë;  shërbimet e 

aromaterapisë;  manikyr;  masazh;  

shërbimet e spa shëndetësore;  parukeri;  

shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e ngjyrosjes së flokëve;  këshilla dietike 

dhe ushqimore;  depilime;  shërbimet 

solari., 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1016 

(540) SCHWARTZ 

(731) " KETA ' S " // Lagjja 17, Rruga 

Viktimat e 7 Shkurtit, Objekti Nr. 4, 

Korçe,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 23.10.2033 

(111) 24943 

(511) 11 - Aparate për ftohje të ajrit;  

aparate për parfumimin e ajrit;  tharëse 

ajri;  aparate dhe makina për pastrimin e 

ajrit;  sterilizues ajri / sterilizues ajri;  

aparate për ajër të kondicionuar;  aparate 

për përgatitjen e akulloreve dhe 

akulloreve, elektrike;  autoklava, elektrike, 

për gatim / tenxhere me presion, elektrike;  

Ibrik;  furra per pjekje;  zgara (barbecues);  

ngrohës krevatesh;  batanije elektrike, jo 

për qëllime mjekësore;  makina për pjekje 

buke;  tostera/tostera për bukë;  aparate për 

ftohje të pijeve;  fryrës për oxhak;  aparate 

kafeje, elektrike;  aparate dhe instalime 

gatimi;  enë kuzhine (elektrike);  tigate te 

thelle (elektrike);  soba për gatim;  friteza, 

elektrike;  heqes lageshtire;  aparate dhe 

instalime për tharje;  freskuse;  pajisje 

elektrike për prodhimin e kosit / pajisje 

elektrike për përgatitjen e kosit;  tharëse 

flokësh;  frigorifere;  ngrirës;  aparate për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355088
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355089
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ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e 

pijeve të nxehta dhe të ftohta;  aparate 

ngrohëse;  lagështues ambienti;  tharëse 

rrobash, elektrike / tharëse për lavanderi, 

elektrike;  furra;  furrat me mikrovalë 

[aparate gatimi];  multicookers;  soba 

[aparatet e ngrohjes];  aparate për filtrimin 

e ujit;  aparate dhe makina për pastrimin e 

ujit;  llambadarë;  drita tavanore;  llamba.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve dhe pajisjeve 

elektroshtepiake, dekori, pastrimi;  

elektrike;  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë;  marketing;  demonstrim i 

mallrave;  asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial;  shpërndarja e 

mostrave;  reklamimi / publiciteti;  

marredheniet me publikun;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi;  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi;  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

marrja me qira e stendave të shitjes;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive;  funksionet e zyrës;  shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi;  sherbime import-

eksport;  rekrutimi i personelit, negocimi i 

kontratave të biznesit për të tjerët;  studime 

tregu., 

(740) Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1019 

(540) ZED 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24946 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në 

lavanderi;  preparate gërryese dhe fërkimi, 

lustrimi, pastrimi;  sapun;  parfume;  vajra 

esencë;  artikuj kozmetik;  locione për 

kujdesin e flokëve;  pasta dhëmbësh. , 

(526)  

(591) -  

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1022 

(540) VIVILAND 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24986  

(511) 29 - Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu;  ekstrakte mishi;  fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara;  pelte, marmalatë, komposto;  

vezë, qumësht dhe produkte të qumështit;  

vajra dhe yndyrna ushqimore. ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355092
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355095
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30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, zëvendësues të kafesë;  miell 

dhe preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brum dhe ëmbëlsira, akullore;  mjalt, 

shurup melasa;  maja, pluhur thartimi;  

kripë, mustardë;  uthull, salca (për shije);  

erëza;  akull.;  

31 - Produkte pyjore dhe hortikulturë, 

bujqësore dhe drithrash që nuk përfshihen 

në klasa të tjera;  kafshë të gjalla;  fruta dhe 

perime të freskëta;  fara, bimë dhe lule 

natyrale;  ushqim për kafshët;  malt. ;  

32 - Birra;  ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike;  pije frutash dhe 

lëng frutash;  shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve. , 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1023 

(540) SERIL 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24985 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për lavanderi;  preparate 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje;  

sapun;  parfume;  esencë vajrash;  

kozmetikë;  locion për flokët;  pasta 

dhëmbësh. ;  

5 - Produkte farmaceutike, higjenike dhe 

veterinare;  substancat dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor;  

ushqime për foshnje;  shirita ngjitës për 

qëllime mjekësore;  materiale për fashim;  

materiale për mbushje dhëmbësh dhe për 

marrjen e masës dentare;  dizinfektuesit;  

preparate për shkatarrimin e parazitëve;  

fungicide;  herbicide.  

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1024 

(540) SEMI' 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24984 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish 

gjahu;  ekstrakte të mishit;  fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të ziera;  pelte, reçel, komposto;  vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi;  vajra dhe 

yndyrna ushqimore.;  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, zëvendësues të kafesë;  miell 

dhe preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira, akullore;  mjalt, 

shurup melasa;  maja, pluhur thartimi;  

kripë, mustardë;  uthull, salca (për shije);  

erëza;  akull [ujë i ngrirë]. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1025 

(540) REGGIA 

(731) MD S.P.A.        // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355096
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355097
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81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24983  

(511) 29 - Produktet e qumështit, djathi, 

qumështi dhe të gjitha produktet e 

qumështit., 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1031 

(540) MONDELLA 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24982 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë;  miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brum dhe ëmbëlsira, 

akullore;  mjalt, shurup melasa;  maja, 

pluhur thartimi;  kripë, mustardë;  uthull, 

salca (për shije);  erëza;  akull [ujë i 

ngrirë]., 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1034 

(540) MANUSOL 

(731) MD S.P.A.        // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24981 

(511) 30 - Biskota, briosh, brumëra, torta, 

ëmbëlsira dhe produkte buke në 

përgjithësi, bukë, copëza brumi të thekura, 

drithëra, miell dhe preparate nga drithërat, 

produkte furre., 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1042 

(540) radream hotels & spa 

 
(731) Eriton Demiri // Rruga Murat 

Tërbaçi, Lagjja Uji Ftohtë, Pallati 

Breshanaj, Kulla 3 ,Kati 1 , Vlore,  

 

(151) 01.07.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 24887 

(511) 35 - administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore;  administrimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355104
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355107
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355115
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programeve të fluturimeve frekuente;  

asistencë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs];  përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes;  

shërbime administrative për referime 

mjekësore;  shërbime të agjencive 

reklamuese / shërbime të agjencive 

publicitare;  shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët;  

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit;  organizimin dhe zhvillimin e 

eventeve komerciale;  auditimi i biznesit;  

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital;  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin;  

menaxhimi i biznesit të hoteleve;  

menaxhim i biznesit te oerformances të 

artistëve;  sherbime agjencie import-

eksporti;  marketing;  rekrutim personeli;  

sherbime fotokopie;  sherbime 

telemarketingu;  reklama televizive;  

shërbime me shumicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore;  

43 - shërbime te akomodimit në hotel;  

rezervime hoteli;  shërbime personale të 

kuzhinierit;  shërbime te pritjes për 

akomodim të përkohshëm [dhënia e 

çelësave];  shërbime e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve];  dhenie me qira e ambienteve 

për takime;  sherbime restoranti;  

sherbimet e restorantit me vete sherbim;  

44 - akupunkturë;  shërbime estetike;  

shërbime te mjekësisë alternative;  

sherbime te berberit;  sherbime e sallonit 

te bukurise;  sherbime akuakulture;  

kiropraktike;  terapi vallezimi;  shërbime 

stomatologjie;  këshilla dietike dhe 

ushqimore;  kujdes shendetesor;  

shërbimet e spa shëndetësore, 

(526) Hotel;  Spa 

(591) - E bardhe;  kafe;  e kuqeremte 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1053 

(540) DAT 5  

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24980 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jomjekësore;  pasta dhëmbësh jo 

mjeksore;  parfume, esencë vajrash;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për lavanderi;  preparate për pastrim, 

lustrim, fërkim dhe gërryerje. 

(740) Irma Cami 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1054 

(540) CLIOSAN 

(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24979 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jomjekësore;  pasta dhëmbësh jo 

mjeksore;  parfume, esencë vajrash;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për lavanderi;  preparate për pastrim, 

lustrim, fërkim dhe gërryerje. ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355126
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355127
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5 - Produkte farmaceutike, veterinare dhe 

mjekësore;  preparate sanitare për qëllime 

mjekësore;  ushqim dietik dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

përdorim veterinar, ushqim për foshnje;  

shtesa dietike për njerëzit dhe kafshët;  

likoplaste, materiale për fashim;  materiale 

për mbushje dhëmbësh, dyll dentar;  

dizinfektuesit;  preparate për shkatarrimin 

e parazitëve;  fungicide, herbicide. , 

(740) Irma Cami 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1056 

(540) Emertimi i markes eshte fjala 

"OBBU". 

 
(731) Katerina Zhonga // Rruga Vaso 

Pasha, ndertesa 12, ap 10, shkalla 2, 1001, 

Tirane,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24945 

(511) 35 - Import, tregti me shumice dhe 

pakice per veshje, aksesore., 

(526) Perjashtohen nga mbrojtja e markes 

fjalet : "concept store", duke qene se jane 

terma te pergjithshem dhe nuk mund te 

mbrohen. 

(591) - Ngjyrat qe kerkohen te mbrohen si 

karakteristike e markes jane: ngjyre 

argjendi, gri me dritehije te bardhe, e zeze. 

(740)  

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1062 

(540) VIVO MEGLIO 

 
(731) MD S.P.A.              // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24978 

(511) 29 - Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu;  ekstrakte mishi;  fruta dhe perime 

të konservuara, të thata dhe të gatuara;  

pelte, reçel, komposto;  vezë, qumësht dhe 

produkte të qumështit;  vajra dhe yndyrna 

ushqimore. ;  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, zëvendësues të kafesë;  miell 

dhe preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brumëra dhe ëmbëlsira, akullore;  mjalt, 

shurup melasa;  maja, pluhur thartimi;  

kripë, mustardë;  uthull, salca (për shije);  

erëza;  akull.;  

31 - Produkte pyjore dhe hortikulturë, 

bujqësore dhe drithrash që nuk përfshihen 

në klasa të tjera;  kafshë të gjalla;  fruta dhe 

perime të freskëta;  fara, bimë dhe lule 

natyrale;  ushqim për kafshët;  malt. ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355129
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355135
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32 - Birra;  ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike;  pije frutash dhe 

lëng frutash;  shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve.  

(591) - Ngjyra e bardhë;  jeshile;  jeshile e 

hapur;  jeshile e zënë;  e zezë;  e verdhë. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1063 

(540) VALSOLATA 

 
(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 15.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24974 

(511) 29 - Mish pelte;  mish i freskët. , 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1064 

(540) BIMETRA 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 

26300 Vršac, Serbi, 

 

(151) 21.06.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24880 

(511) 5 - Produkte farmaceutike per 

perdorim tek njerezit. , 

(526)  

(591) -  

(740) Irma Cami 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1071 

(540) La Fattoria 

 
(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24965 

(511) 29 - Salsiçe të stazhonuara, salsiçe, 

mish. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1073 

(540) CUCINA e SAPORI 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355136
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355137
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355144
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355146
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(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24967 

(511) 29 - Kubik mishi dhe kubik 

perimesh;  

30 - Përbërës për ëmbëlsira, panakota, 

kekë dhe pica, maja, pluhur për pjekje. ;  

32 - Përbërës për të bërë pije. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1076 

(540) The Alba Claridge 

 
(731) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 26.10.2033 

(111) 24953 

(511) 30 - Çaj;  zëvendësuesit e çajit;  

kamomil, ekstrakte dhe çajra bimorë;  

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1092 

(540) 

 
(731) Spray Moret, LLC // 1411 

Broadway, 8th Floor, New York, New 

York 10018, USA, 

 

(151) 01.07.2024 

(180) 31.10.2033 

(111) 24892 

(511) 18 - Kuleta, çanta duffle, bagazhe, 

çanta kostumesh, çanta udhëtimi, valixhe, 

çanta me rrota, komplete udhëtimi, çanta 

për ushqime dhe çadra;  Çanta shpine, 

çanta supesh, çanta shkolle, çanta 

shpatullash, çanta clutch, çanta tote, çanta 

beli, çanta beli me rrip (fanny packs), 

çanta ndër-trupore, çanta dore, çanta që 

varen nga kyçi i dorës, çanta kozmetike, 

kuti kozmetike, çanta tualeti, valixhe e 

vogël, çanta të vogla, kuleta, çanta duffle, 

bagazhe, çanta udhëtimi, komplete 

udhëtimi, çanta për ushqime dhe çadra të 

gjitha të lartpërmendurat përfshijnë një 

teknologji komunikimi me fushë të 

përafërt;  Çanta shpine, çanta supesh, çanta 

shkolle, çanta shpatullash, çanta clutch, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355149
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355165
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çanta tote, çanta beli, çanta beli me rrip 

(fanny packs), çanta ndër-trupore, çanta 

dore, çanta që varen nga kyçi i dorës, çanta 

kozmetike, kuti kozmetike, çanta tualeti, 

valixhe e vogël, çanta të vogla, kuleta, 

çanta duffle, bagazhe, çanta udhëtimi, 

komplete udhëtimi, çanta për ushqime dhe 

çadra të gjitha të lartpërmendurat 

përfshijnë një teknologji (RFID) 

identifikimi me frekuencë radio;  Çanta 

shpine, çanta supesh, çanta shkolle, çanta 

shpatullash, çanta clutch, çanta tote, çanta 

beli, çanta beli me rrip (fanny packs), 

çanta ndër-trupore, çanta dore, çanta që 

varen nga kyçi i dorës, çanta kozmetike, 

kuti kozmetike, çanta tualeti, valixhe e 

vogël, çanta të vogla, kuleta, çanta duffle, 

bagazhe, çanta udhëtimi, komplete 

udhëtimi, çanta për ushqime dhe çadra të 

gjitha të lartpërmendurat përfshijnë kode 

digjitale, ngjitëse, etiketa, çipe të lidhura 

me një token specifik të pa këmbyeshëm 

(NFT).;  

25 - Rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, veshje për kokën, kapuç, 

doreza, maska mode, shalle, maska për ski, 

veshje për këmbët, këpucë, atlete, çizme, 

sandale, shapka me gisht dhe pantofla;  

Veshje, përkatësisht, të sipërme, të 

poshtme, pantallona, pantallona të 

shkurtra, këmisha, bluza, bluza sportive, 

pulovra, tuta, tuta vrapi, veshje për shtëpi, 

kostume sportive, bluza tute me kapuç, 

bluza tute, xhaketa, streçe sportive, streçe, 

të brendshme, reçipeta për sport, intime, 

rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, veshje për kokën, kapuç, 

doreza, maska mode, shalle, veshje për 

këmbët, këpucë, atlete, çizme, sandale, 

shapka me gisht dhe pantofla të gjitha të 

lartpërmendurat përfshijnë një teknologji 

komunikimi me fushë të përafërt;  Veshje, 

përkatësisht, të sipërme, të poshtme, 

pantallona, këmisha, bluza, bluza sportive, 

pulovra, tuta, tuta vrapi, veshje për shtëpi, 

kostume sportive, bluza tute me kapuç, 

bluza tute, xhaketa, streçe sportive, streçe, 

të brendshme, reçipeta për sport, intime, 

rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, pantallona të shkurtra, 

veshje për kokën, kapuç, doreza, maska 

mode, shalle, veshje për këmbët, këpucë, 

atlete, çizme, sandale, shapka me gisht dhe 

pantofla të gjitha të lartpërmendurat 

përfshijnë një teknologji (RFID) 

identifikimi me frekuencë radio;  Veshje, 

përkatësisht, të sipërme, të poshtme, 

pantallona, këmisha, bluza, bluza sportive, 

pulovra, tuta, tuta vrapi, veshje për shtëpi, 

kostume sportive, bluza tute me kapuç, 

bluza tute, xhaketa, streçe sportive, streçe, 

të brendshme, reçipeta për sport, intime, 

rroba banje, kostume banje, bikini, 

mbathje noti, pantallona të shkurtra, 

veshje për kokën, kapuç, doreza, maska 

mode, shalle, veshje për këmbët, këpucë, 

atlete, çizme, sandale, shapka me gisht dhe 

pantofla të gjitha të lartpërmendurat 

përfshijnë kode digjitale, ngjitëse, etiketa, 

çipe të lidhura me një token specifik të pa 

këmbyeshëm (NFT)., 

(591) - e kuqe, e bardhë, e zezë 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1093 

(540) NIV 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355166
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(731) Maris Basha // Tirane ,Tirane ,Rruga 

Jordan Misja ,Pallati me zone kadastrale 

8330, Nr Pasuurie 8/176-N17, Tirane,  

 

(151) 15.07.2024 

(180) 31.10.2033 

(111) 24970 

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;  Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit];  Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët;  Projektim i sistemeve 

kompjuterike;  Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate të 

tjera, përveç konvertimit fizik;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 
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dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 
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komunikimit;  Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

Zhvillim platformash kompjuterike;  

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike;  ruajtje elektronike e të 

dhënave;  projektime grafike artistike;  

projektime grafike te materialeve 

promovuese;  hostim faqesh interneti;  
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shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  Hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  Përditësim softueri 

kompjuterik;  Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit;  Shkrim kodi 

kompjuterik. 

(591) - Bardhë;  Zezë 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1094 

(540) NIV 

(731) Maris Basha // Tirane  , Rruga 

Jordan Misja , Pallati me zone kadastrale 

8330,Nr Pasuurie 8/176-N17 ,  

 

(151) 15.07.2024 

(180) 31.10.2033 

(111) 24971  

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;  Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit];  Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët;  Projektim i sistemeve 

kompjuterike;  Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate të 

tjera, përveç konvertimit fizik;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355167
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elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 
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transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  



 

705 
 

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

Zhvillim platformash kompjuterike;  

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike;  ruajtje elektronike e të 

dhënave;  projektime grafike artistike;  

projektime grafike te materialeve 

promovuese;  hostim faqesh interneti;  

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  Hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  Përditësim softueri 

kompjuterik;  Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit;  Shkrim kodi 

kompjuterik., 

(740) Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1095 

(540) WAY BETTER 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(151) 21.06.2024 

(180) 31.10.2033 

(111) 24871 

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar;  produkte duhani;  

zëvendësues të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore);  puro;  puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo);  çakmakë për cigare për 

duhanpirës;  shkrepëse;  artikuj për 

duhanpirës;  letër për cigare;  tuba për 

cigare;  filtra për cigare;  aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve;  makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre;  cigare elektronike;  bobinë rezervë 

për cigare elektronike;  lëngje për cigare 

elektronike;  produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin);  pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e duhanit;  pajisje 

dhe pjesë për pajisje për ngrohjen e 

zëvendësuesve të duhanit;  

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes;  cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani;  kuti për cigare (cases);  pako për 

cigare (boxes);  paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1105 

(540) Thethi Buka jonë e përditshme 

 
(732) Pllumb Boshi // Njesia Bashkiake 

nr.9, Rruga Reshit Petrela, Pallati nr.1, 

Kati I - re,Tirane,AL 

(151) 17.07.2024 

(180) 06.11.2033 

(111) 24996  

(511) 30 - Bukë;  bukë masive e bardhë;  

bukë masive e zezë;  bukë thekre;  

franxhollë;  spageti;  pite;  bukë misri;  

prodhime brumi;  kifle;  pite me miell;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355168
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355178
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fugaçe;  sanduiç;  tost (bukë e thekur);  

kruasan;  bukë fshati;  biskotë. , 

(526) Kërkoj përjashtimin nga mbrojtja të 

fjalëve: "Buka jonë e përditshme" 

(591) - Ngjyrë kafe;  e verdhë;  e kuqe e 

bardhë;  e zezë;  krem. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1106 

(540) Rich Forever 

(732) Nikola Media Group // Rruga Grigor 

Heba, Zona Kadastrale Nr. 8270, Pasuria 

Nr. 6/209+1-26, Volumi nr. 42, Fq. 181, 

Pallati 45 (2T), Shkalla 1,  Apartamenti 27, 

Tirane,  

(151) 26.06.2024 

(180) 23.11.2033 

(111) 24885 

(511) 9 - Syze optike;  syze dielli.;  

25 - 250192 - sutjena ngjitëse, 250174 - 

veshje te gjata fetare jo fetare, 250175 - 

çizmet e kyçit të këmbës, 250096 - 

përparëse [veshje], 250157 - papijon, 

shallë pjesë e kostumit, 250058 - 

pantallona për bebe [të brendshme], 

250148 -bandana [shami], 250127 - rrobat 

e banjës, 250004 - sandale për banjë, 

250005 - pantofla banjoje, 250124 - kapele 

banje, 250126 - kostume banje / rroba 

banje, 250125 - mbathje banje, 250104 - 

rroba plazhi, 250105 - këpucë plazhi, 

250031 - rripa [veshje], 250009 - beretat, 

250128 - bib, jo prej letre (fëmijët për 

ushqimin), 250182 - bibs, me mëngë, jo 

prej letre, 250011- gjerdane, 250025 - 

trupa, 250040 - pjesa e sipërme e çizmeve, 

250141 - çizme per sport*, 250014 - 

çizme*, 250023 - pantallona të shkurtra 

boksiere, 250018 - mbajtëse [varëse] për 

veshje / mbathje [braces] për veshje, 

250114 - sutjena, 250063 - pantallona për 

veshje, 250022 - kamisole, 250030 - majat 

e kapakëve, 250012 - kapele, 250035 - 

mantela, 250183 - veshje që përmbajnë 

substanca dobësuese, 250149 - veshje për 

gjimnastikë, 250190 - veshje me LED, 

250150 - veshje prej imitime lëkure, 

250151 - veshje prej lëkure, 250045 - 

veshje, 250086 - palltot, 250020 - jakë 

[veshje], 250053 - kombinime kostume 

[veshje], 250055 - korselet, 250078 - korse 

[të brendshme], 250095 - pranga / rripa 

dore [veshje], 250196 - doreza për 

çiklizëm, 250065 - veshje për çiklistët, 

250050 - kollare te ndashme, 250017 - 

mburojat e veshjes, 250109 - fustanet, 

250033 - fustanet e veshjes, 250197 - 

doreza ngarje, 250059 - kapëse veshësh 

[veshje], 250184 - veshje të qëndisura, 

250073 - espadrile, 250195 - mbulesa për 

fytyrën [veshje], jo për qëllime mjekësore 

ose sanitare / maska për fytyrën [veshje], 

jo për qëllime mjekësore ose sanitare - 

250099 - doreza pa gishta - 250159 - jelekë 

peshkimi, 250048 - pajisje metalike për 

këpucë, 250075 - këpucë futbolli, 250133 

- shamitë e këmbëve, jo me ngrohje 

elektrike, 250061 - pjesa e sipërme e 

këpucëve, 250003 - kepuce, 250074 - 

gëzof me lesh, 250049 - peliçe [veshje], 

250077 - gabardina [veshje], 250083 - 

rripat e gaitrës, 250062 - gaitra veshje 

termike, 250080 - galoshe, 250038 - geta, 

250079 - brezat, 250067 - dorashka 

[veshje], 250085 - këpucë gjimnastike, 

250177 - pelerina parukerie, 250015 - 

gjysmë çizme, 250199 - hanbok veshje 

artizanale, 250028 - korniza të kapelave 

[skelete], 250046 - kapele, 250142 - shirita 

koke [veshje], 250191 - shami / shami, 

250186 - veshjet e kokës, 250185 - 

Mbrojtës për thembra për këpucë, 250116 

- taka për këpucë, 250008 - taka për 

çorape, 250131 - takat, 250027 - kapuça 

[veshje], 250013 - çorape, 250041 - 

thembra të brendshme, 250121 - xhaketa 

[veshje], 250089 - bluza [veshje], 250179 

- uniformat e xhudos, 250169 - fustane 

kërcyese / fustane pinafore, 250178 - 

uniformat e karatesë, 250181 - kimonot, 

250171 - brekë, 250071 - trikotazh, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355179
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250019 - çizme me dantella, 250188 - 

veshje latex, 250092 - petka [veshje], 

250088 - dollakë ngrohës për këmbët, 

250168 - dollakë [pantallona], 250180 - 

strece baleti, 250093 - lirie, 250098 - 

manipat, 250152 - mantila, 250153 - 

kostume maskarade, 250100 - kapele, 

250187 - dorashka, 250160 - rripa parash 

[veshje], 250002 - veshje për shoferë, 

250097 - pellushe leshi për duart, 250021 

- shalle tub qafe, 250060 - kravata, 250001 

- pajisje që nuk rrëshqasin për këpucë, 

250066 - veshje të jashtme, 250010 - 

kominoshe/smoke, 250115 - pardesy, 

250122 - veshje letre, 250162 - kapele 

letre, 250143 - parqe, 250102 - pelerinat, 

250103 - peliçe veshje artizalane, 250144 

- mantelet, 250161 - katrore xhepi, 250106 

- xhepa për veshje, 250165 - ponço, 

250108 - pizhame, 250189 -veshje kunder 

ujit, 250057 - veshje të gatshme, 250068 - 

veshje të gatshme [pjesë veshjesh], 

250111 - sandale, 250154 -veshje saris, 

lloje cope tip mbulese per femra, 250166 - 

sarongje, 250070 - breza për veshin, 

250069 - shalle, 250032 - shalle, 250043 - 

frontet e këmishave, 250072 - zgjedhat e 

këmishave, 250042 - këmisha, 250130 - 

këpucë, 250044 - këmisha me mëngë të 

shkurtra, 250158 - tapa dushi, 250145 - 

çizmet e skive, 250167 - dorezat e skive, 

250090 - funde, 250164 - pantallona të 

gjera, 250024 - kapele të kafkës, 250163 - 

maskat e gjumit, 250101 - pantofla, 

250146 - rrëshqet [të brendshme], 250037 

- varëse çorapësh, 250036 - çorape, 

250129 - thembra për këpucë, 250193 - 

pështyn, 250094 - fanella sportive, 250132 

- këpucë sportive, 250172 - teke sportive, 

250198 - veshje sportive që përfshijnë 

sensorë dixhitalë, 250039 - varëse çorape, 

250006 - çorape, 250134 - studs për 

këpucë futbolli / studs për këpucë futbolli, 

250120 - xhaketa të mbushura [veshje], 

250056 - kostume, 250176 - çorape që 

thithin djersën, 250007 - geta që thithin 

djersën, 250054 - të brendshme që thithin 

djersën, 250034 - pulovëra, 250147 - 

pelusha, 250155 - bluza të vogla, 250194 - 

doreza termike për pajisjet me ekran me 

prekje, 250051 - geta, 250016 - këshilla 

për këpucët, 250117 - toga, 250076 - 

kapele të sipërme, 250064 - pantallona, 

250156 - çallma, 250112 - mbathje, 

250026 - të brendshme, 250119 - 

uniformat, 250173 - valenki [çizme me 

ndjesi], 250123 - vello, 250170 - vizoret 

duke qenë koke, 250082 - jelek, 250087 - 

veshje të papërshkueshme nga uji, 250118 

- lloj qepje për këpucë, 250084 - lloj 

shamie, 250110 - këpucë druri., 

(740) Jurgen Nikola 

 Dhimiter Shuteriqi K.7;  Nd. Pall.Hawai; 

Ap. 7;  Njësia Administrative Nr. 5;   

Njesia bashkiake nr. 5;  1019;  Tiranë, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1112 

(540) FERAPPLIC 

(731) Sandoz AG // Lichtstrasse 35, 4056 

Basel, Zvicër 

 

(151) 20.06.2024 

(180) 08.11.2033 

(111) 24863 

(511) 5 - Produkte farmaceutike për 

përdorim njerëzor.  

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1113 

(540) PRONUMIL  

(731) Express Pharma // Arrameras, 

ndërtese private, 3 katëshe, kati perdhe, 

zona kadastrale nr. 1042 me numër pasurie 

87/90,Fushe Kruje, KRUJE, Durres,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355472
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355473
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(151) 01.07.2024 

(180) 09.11.2033 

(111) 24888 

(511) 5 - 050384 suplemente ushqimore;  

050453 farmaceutike;  050069 preparate 

farmaceutike;  050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike;  050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar;  050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore;  050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare;  050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore;  050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare;  050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore;  050110 material per mbushje 

dhëmbësh;  050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore;  050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050191 kremra për qëllime farmaceutike;  

050151 fungicide;  050298 ushqim për 

bebe;  050435 shtesa dietike proteinike;  

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore;  050090 preparate vitaminash;  

050328 barna për qëllime njerëzore;  

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike;  050367 fibra dietike;  

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor;  050068 kapsula 

per barna., 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4, Dajt, TIRANE, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1114 

(540) ULTIMATE TOUCH 

 
(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden, 

 

(151) 21.06.2024 

(180) 09.11.2033 

(111) 24873 

(511) 16 - Peshqira letre;  peshqira dore 

prej letre;  peshqira për fytyrën prej letre;  

shamia dore prej letre;  peceta prej letre;  

shamia prej letre;  peceta banjoje;  letër 

higjienike;  shamia prej letre për heqjen e 

makijazhit;  letra për tu fshirë të bëra prej 

celuloze ose letre;  rrotulla kuzhine prej 

letre ose celuloze;  shami letre për 

tavolinë., 

(591) - blu, e bardhë 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1115 

(540) ESSE CHANGE HIMALAYA 

(731) KT & G Corporation // 71, 

Beotkkot-gil, Daedeok-gu, Daejeon,KR, 

 

(151) 13.06.2024 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355474
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355475
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(180) 09.11.2033 

(111) 24853 

(511) 34 - Duhan;  cigare;  puro;  burnot;  

letra cigaresh;  llulla duhani;  filtra 

cigaresh;  kuti cigaresh (jo prej metali të 

çmuar);  kuleta duhani;  çakmakë për 

cigare (jo prej metali të çmuar);  shkrepse;  

pastruesa llullash për llullat e duhanit;  

tavlla duhani (jo prej metali të çmuar) për 

duhanpirësit;  prerëse duhani. 

 

(740) Vjollca Shomo 

 ANDON ZAKO ÇAJUPI;  Nd. 20;  H. 3;  

Ap. 16;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  

1019;  TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1121 

(540) MEVOFLOR  

(731) ILMA // Njesia Bashkiake Nr 3, 

Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati 

-1, Prane Ish Profarma, Tirane ,  

 

(151) 01.07.2024 

(180) 10.11.2033 

(111) 24890 

(511) 5 - 050384 suplemente ushqimore;  

050453 farmaceutike;  050069 preparate 

farmaceutike;  050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike;  050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar;  050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore;  050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare;  050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore;  050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare;  050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore;  050110 material per mbushje 

dhëmbësh;  050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore;  050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050191 kremra për qëllime farmaceutike;  

050151 fungicide;  050298 ushqim për 

bebe;  050435 shtesa dietike proteinike;  

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore;  050090 preparate vitaminash;  

050328 barna për qëllime njerëzore;  

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike;  050367 fibra dietike;  

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor;  050068 kapsula 

per barna. 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4,Dajt,TIRANE, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1125 

(540) DIAMOND DENTAL 

(731) DDS // Rruga e Kavajes, Njesi 

tregtimi 5 kateshe, prane Kolegjit Turk, 

Tirane ,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 13.11.2033 

(111) 24976 

(511) 10 - Aparate dhe instrumenta 

kirurgjikale, mjekesore dhe dentare;  

pajisje ortodentare;  pajisje dhe tela per 

perdorim ne drejtimin e dhembeve dhe 

trajtimin e deformimeve;  konteniere 

speciale per mbajtjen, pastrimin dhe 

transportimin e pajisjeve ortodentare;  

vegla dentare, shtojca dentare, mbajtese, 

instrumenta dhembesh artificiale dhe 

proteza per qellime dentare;  pjese dhe 

pajisje dentare dhe ortodontike, aparate 

periodontike, pedodentare, prosthodentare 

dhe endodentare;  pajisje mjekesore per 

perdorim dentar;  instrumente metalike (të 

përdorura nga dentistët për prerje, lustrim 

dhe bluarje të saktë).;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355481
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355485
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internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: aparatura, produkte dhe 

materiale dentare, produkte mjeksore dhe 

farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

pajisje mjeksore dhe laboratorike, 

preparate sanitare për qëllime 

mjekësore,shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.;  

41 - Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit;  

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi];  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve;  Trajnime;  

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.;  

44 - Shërbimet e stomatologjisë;  shërbime 

ortodontike;  shërbime mjekësore;  

shërbime veterinare;  kujdes higjienik dhe 

i bukurisë për qeniet njerëzore ose kafshët;  

shërbime të mjekësisë alternative;  kujdes 

shëndetësor;  shërbimet e qendrës 

shëndetësore;  këshilla shëndetësore / 

këshillim shëndetësor;  shërbimet e 

klinikës mjekësore;  ndihmë mjekësore;  

ekzaminime mjekësore;  shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë., 

(526) DENTAL 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1131 

(540) PRESCRIPTION DIET 

(731) Hill's Pet Nutrition, Inc., // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 14.11.2033 

(111) 24961 

(511) 5 - Ushqim i mbikëqyrur nga 

veteriner për kafshë shtëpiake.;  

31 - Ushqim për kafshë shtëpiake., 

(526) DIET 

(740) Melina Nika 

 E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1132 

(540) SCIENCE PLAN 

(731) Hill's Pet Nutrition, Inc., // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 14.11.2033 

(111) 24960 

(511) 31 - Ushqim për kafshë shtëpiake., 

(740) Melina Nika 

E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1133 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355491
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355492
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355493
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(540) H HILL’S 

  
(731) Hill's Pet Nutrition, Inc., // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America, 

 

(151) 20.06.2024 

(180) 14.11.2033 

(111) 24856 

(511) 5 - Ushqim i mbikëqyrur nga 

veteriner për kafshë shtëpiake.;  

31 - Ushqim për kafshë shtëpiake. 

(591) - E kuqe;  e bardhë;  blu;  e zezë 

(740) Melina Nika 

 E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1142 

(540) FLAMIN’ HOT 

(731) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US,  

 

(151) 21.06.2024 

(180) 15.11.2033 

(111) 24878 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

dhe çipsa me bazë patate;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë soje;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë perimesh;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë frutash të 

thata;  ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

patate dhe çipsa, fruta të thata, produkte 

frutash të thata, fara, perime ose 

kombinime të tyre;  duke përfshirë çipsa 

patatesh, patatina prej patate, çipsa 

perimesh, çipsa taro, patatina, ushqime të 

lehta (snack foods) prej derri, ushqime të 

lehta (snack foods) prej viçi, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje, ushqime 

të lehta (snack foods) prej legumesh dhe 

salca për lyerje, salca për ngjyerje, djath;  

mikse ushqimesh të lehta (snack foods).;  

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime të 

lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack);  ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi;  ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi;  salca;  

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri;  ushqime të lehta (snacks) buke;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri;  ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli;  çipsa 

bagel. 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1143 

(540) Flamin' Hot 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355502
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355503
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(731) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, 

 

(151) 21.06.2024 

(180) 15.11.2033 

(111) 24877 

29 - Ushqime të lehta (snack foods) dhe 

çipsa me bazë patate;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë soje;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë perimesh;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë frutash të 

thata;  ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

patate dhe çipsa, fruta të thata, produkte 

frutash të thata, fara, perime ose 

kombinime të tyre;  duke përfshirë çipsa 

patatesh, patatina prej patate, çipsa 

perimesh, çipsa taro, patatina, ushqime të 

lehta (snack foods) prej derri, ushqime të 

lehta (snack foods) prej viçi, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje, ushqime 

të lehta (snack foods) prej legumesh dhe 

salca për lyerje, salca për ngjyerje, djath;  

mikse ushqimesh të lehta (snack foods).;  

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime të 

lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack);  ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi;  ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi;  salca;  

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri;  ushqime të lehta (snacks) buke;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri;  ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli;  çipsa 

bagel., 

(591) - e kuqe, e verdhë, portokalli, kafe 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1145 

(540) LOCOS 

 
(731) DIETA // Rr.: KUQAN, zona 

kadastrale 2328, pasuria nr.63/28/3 , 3011, 

Elbasan, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 15.11.2033 

(111) 24956 

(511) 29 - Patatina prej patateje;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355505
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30 - Patatina misri , 

(591) - E kuqe: , e zeze: e bardhe:  

(740) Nazri Haxhiu 

 MET DAP KËLLEZI;  Nd. 2;  H. 2; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1174 

(540) BONITA Konstruksion  

 
(731) BONITA // Kryemedhenj, zona 

kadastrale nr 2291, nr pasurise 370/37, vol 

37,fq 10, ndertesa perbehet nga 1 kat 

bodrum, dhe 7 kate mbi toke, Golem, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 21.11.2033 

(111) 24958 

(511) 35 - 35 

Drejtim i sipërmarrjeve tregtare, 

administrim tregtar, manaxhim biznesi, 

administrim biznesi, shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë të mallrave dhe 

produkteve te ndertimit.;  

37 - Ndertime; rikonstruksione; sherbime 

instalimi, sherbimet qe kane te bejne me 

ndertimin e ndertesave, rrugeve, urave, 

digave ose linjave te transmetimit dhe 

sherbimeve te ndermarrjeve te 

specializuara ne fushen e ndertimit, si ato 

te lyerjeve, hidraulikeve, instalimit te 

sistemit te ngrohjes ose cative; sherbime 

ndihmese per ndertimin si inspektimet e 

planeve te ndertimit; sherbimet e ndertimit 

te anijeve; sherbime qe konsistojne ne 

marrjen me qera te mjeteve ose 

materialeve ndertimore; sherbimet e 

restaurimit; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike, mobilimit, mjeteve; 

sherbime te mirembajtjes dhe restaurimit 

te objekteve duke ruajtur fizionomine e tij 

origjinale., 

(526) Konstruksion  

(591) - Blu;  bezhe;  e bardhe  

(740) Majlinda Manushi 

 RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 

3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1186 

(540) ZEWA. A good feeling 

(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden, 

 

(151) 10.07.2024 

(180) 24.11.2033 

(111) 24922 

(511) 3 - Sapunë, preparate pastrimi, 

peshqirë të mbushur me locione 

kozmetike, vat pambuku prej celuloze për 

përdorim kozmetik, tampona pambuku për 

përdorim kozmetik, preparate për heqjen e 

makijazhit, locione për përdorim 

kozmetik, shkopinj pambuku për përdorim 

kozmetik, peceta të mbushura me 

preparate kozmetike për qëllime makijazhi 

dhe përkujdesje, produkte letre për qëllime 

shtëpiake dhe higjienike (për aq sa 

përmbahen në klasën 3), përkatësisht 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355534
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355546
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peceta të lagura për qëllime sanitare dhe 

kozmetike;  peceta kozmetike të lagura 

paraprakisht;  shami të mbushura me 

komponime pastrimi.;  

16 - Peshqira letre;  peshqira dore prej 

letre;  peshqira për fytyrën prej letre;  

shamia dore prej letre;  peceta prej letre;  

shamia prej letre;  peceta banjoje;  

letër higjienike;  shamia prej letre për 

heqjen e makijazhit;  letra për tu fshirë të 

bëra prej celuloze ose letre;  rrotulla 

kuzhine prej letre ose celuloze;  shami 

letre për tavolinë. 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1187 

(540) zewa a good feeling 

 
(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden, 

 

(151) 10.07.2024 

(180) 24.11.2033 

(111) 24923 

(511) 3 - Sapunë, preparate pastrimi, 

peshqirë të mbushur me locione 

kozmetike, vat pambuku prej celuloze për 

përdorim kozmetik, tampona pambuku për 

përdorim kozmetik, preparate për heqjen e 

makijazhit, locione për përdorim 

kozmetik, shkopinj pambuku për përdorim 

kozmetik, peceta të mbushura me 

preparate kozmetike për qëllime makijazhi 

dhe përkujdesje, produkte letre për qëllime 

shtëpiake dhe higjienike (për aq sa 

përmbahen në klasën 3), përkatësisht 

peceta të lagura për qëllime sanitare dhe 

kozmetike;  peceta kozmetike të lagura 

paraprakisht;  shami të mbushura me 

komponime pastrimi.;  

16 - Peshqira letre;  peshqira dore prej 

letre;  peshqira për fytyrën prej letre;  

shamia dore prej letre;  peceta prej letre;  

shamia prej letre;  peceta banjoje;  

letër higjienike;  shamia prej letre për 

heqjen e makijazhit;  letra për tu fshirë të 

bëra prej celuloze ose letre;  rrotulla 

kuzhine prej letre ose celuloze;  shami 

letre për tavolinë. 

(591) - blu, blu e errët, blu e hapur, e 

bardhë 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1189 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355547
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355549
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(540) 

 
(731) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France. 

 

(151) 08.07.2024 

(180) 24.11.2033 

(111) 24915 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 
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ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 
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lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 
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elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 



 

719 
 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 
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manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 
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tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 
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aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 
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(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 
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aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 



 

725 
 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 
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të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 
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ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 
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lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 
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njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 
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makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 
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pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 
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përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 
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reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 
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Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 
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financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 
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të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 
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Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, 

videove dhe përmbajtjeve audio-vizuale; 

Sigurimi i softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 
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shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 
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aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 
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shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 
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dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që  

araqesin softuer për përdorim në 

monedhën virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 
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me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 
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produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit  

ë pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 



 

746 
 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 
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shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 
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zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  

hërbimet e platformës si shërbim (PAAS) 

që paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen;  informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 
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dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 
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fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 
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analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 
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(511) 25 - Veshje të gatshme;  veshje 

sportive;  veshje mbrëmjeje;  fustane 

pulovër;  fustane ceremonie për gra;  

kostume serioze për femra;  fustane lëkure;  

kostum me tri pjesë [veshje];  kombinime 

[veshje];  veshje e vetme me pjesë të 

sipërme dhe pantallona [veshje];  kostume 

lëkure;  kominoshe;  këmisha më të gjata 

se të zakonshmet;  bluza me mëngë të 

gjata;  bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355701
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sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  

xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 
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zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

29 - Vezët e zogjve dhe produktet e 

vezëve;  Qumësht;  Kos;  Gjalpë;  

Djathë;  Produkte mishi;  Reçelra frutash;  

Vaj misri;  Vaj ulliri për ushqim;  

Margarinë;  Marmelatë;  

Pure molle;  Komposto frutash;  Vajra 

ushqimore;  Fruta të konservuar në alkool;  

Ajvar [speca të 

konservuara];  Turshi;  Arra, të gatshme;  

Patatina;  Vezë (Kërmilli —) për konsum;  

Supra;  Qumësht 

soje [zëvendësues qumështi]; ;  

30 - Vezë çokollate;  Çokollatë;  Kakao;  

Kafe;  Pije kafeje me qumësht;  Ëmbëlsira;  

Torta;  Sheqer;  Karamele;  

Bukë;  Miell elbi;  Ushqime me bazë 

drithërash;  Çëmçakëz;  Bikarbonate sode 

për qëllime gatimi 

[sodë buke];  Kek me krem ëmbëlsirash [të 

ftohta];  Uthull;  Pije çokollate me 

qumësht;  Përzierje 

[erëza];  Salca djegëse [erëza];  Drithëra;  

Miell misri;  Miell për ushqim;  Biskota të 

thata;  Mjaltë;  

Akullore;  Çaj i ftohtë;  Makarona;  Salcë 

makaronash;  Pica;  Oriz; ;  

32 - Pije energjike;  Ujë mineral;  Ujë i 

gazuar;  Aperitivë, joalkoolikë;  Birrë;  

Esenca për bërjen e pijeve;  Lëngje 

frutash;  

Pije jo-alkoolike të aromatizuara me çaj;  

Pije joalkoolike me lëngje frutash;  Pije 

sportive të 

pasuruara me proteina;  Ujë soda;  Lëngje 

perimesh [pije]; ;  

33 - Pije (Alkoolike —), përveç birrës;  

Pijet alkoolike që përmbajnë fruta;  Rum;  

Vodkë;  Konjak;  Xhin;  

Uiski;  Verë;  Esenca alkoolike;  Uzo 

[liker];  Liker djegës [rum aromatik];  

Ekstrakte frutash, alkoolike;  

Likere;  Raki rrushi;  Raki mani;  Raki 

kumbulle;  Raki dardhe;  Piketë [pije e 

bërë nga futja e bërsisë së rrushit në ujë];  

Pije alkoolike të para 

përziera, përveç atyre me bazë birre; ;  

34 - Cigare elektronike;  Aromatizuesit, 

përveç vajra esenciale, për përdorim në 

cigare elektronike;  Puro;  

Kuti purosh;  Kuti me lagështi të 

pandryshueshme për ruajtjen e purove ose 

cigareve;  Prerës purosh;  



 

754 
 

Mbajtëse purosh;  Cigare;  Tavlla për 

përdoruesit e duhanit;  Blloqe për letra 

cigaresh;  Përbërës i 

lëngshëm nikotine për përdorim në cigare 

elektronike;  Mbajtëse shkrepësesh;  Kuti 

shkrepse;  

Shkrepëse;  Kuletëza duhani; ;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar me vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca;  shisha bar;  Sigurimi i 

informacionit on-line në lidhje me 

rezervimet e akomodimit për pushime;  

Shërbime snack bar;  Shërbime 

restorantesh Sushi;  Marrja me qira e 

karrigeve të plazhit të thurura;  Marrja me 

qira e karrigeve të plazhit;  Sigurimi i 

akomodimit të përkohshëm në 

apartamente;  

(740) Daniel Kordhoni 

 Rruga QEMAL STAFA;  Nd. 62;  H. 1;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË,1001 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1200 

(540) KANUN The Code 

 
(731) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France, 

 

(151) 08.07.2024 

(180) 29.11.2033 

(111) 24916 

(511) 43 - Shërbime hoteli;  shërbime 

hotelerie resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar me vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca;  shisha bar;  Sigurimi i 

informacionit on-line në lidhje me 

rezervimet e akomodimit për pushime;  

Shërbime snack bar;  Shërbime 

restorantesh Sushi;  Marrja me qira e 

karrigeve të plazhit të thurura;  Marrja me 

qira e karrigeve të plazhit;  Sigurimi i 

akomodimit të përkohshëm në 

apartamente;  

(591) - E kuqe;  e zezë;  

(740) Daniel Kordhoni 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355702
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 Rruga QEMAL STAFA;  Nd. 62;  H. 1;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË, 1001, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1210 

(540) FERLATUM FOL 

(731) ITALFARMACO S.P.A. // Viale 

Fulvio Testi, 330 20126 Milano (MI), 

Italy,  

 

(151) 10.07.2024 

(180) 04.12.2033 

(111) 24921 

(511) 5 - Medikamente kundër anemisë, 

medikamente për trajtimin e mungesës së 

hekurit dhe folatit., 

(526) FOL 

(740) Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 

36;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1211 

(540) SHQIPE ENERGJIKE 

 

(731) Saimir Hoxha // AHMET DAKLI 

00690036;  Nd. 2;  H. 6;  Ap. 14;  

DURRËS;  2002;  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 04.12.2033 

(111) 24991 

(511) 32 - pije jo alkolike;  birrë, 

(526) ENERGJIKE 

(591) - E bardhë;  E kuqe;  E zezë;  

(740) Idlir Tivari 

 AHMET DAKLI 00690036;  Nd. 1;  H. 5;  

Ap. 7;  DURRËS;  2002;  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1223 

(540) ME BY MELIÃ 

 
(731) DORPAN, S.L. // Gremio 

Toneleros, 24 – Polígono Son Castelló 

07009 Palma de Mallorca Islas Baleares 

Spain,  

 

(151) 16.07.2024 

(180) 07.12.2033 

(111) 24989 

(511) 43 - Shërbimet e sigurimit të 

ushqimeve dhe pijeve;  akomodim i 

përkohshëm;  shërbime hotelerie;  

rezervime hoteli;  organizimi i 

akomodimit në hotel;  shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356711
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356712
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356799
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rezervimit në hotele të ofruara nëpërmjet 

internetit;  shërbime konsulence në lidhje 

me strukturat hoteliere;  informacion në 

lidhje me hotelet;  ofrimi i informacionit 

për hotele nëpërmjet një faqeje interneti;  

shërbime hotelerie për klientë 

preferencial., 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1232 

(540) nobi aesthetics 

 
(731) NOBI // Rruga Haxhi Dalliu nr 7, 

Zona Kadastrale 8350, volumi 20, faqe 

213, Tirane,  

 

(151) 21.06.2024 

(180) 11.12.2033 

(111) 24869 

(511) 44 - shërbime aromaterapie;  

shërbime salloni bukurie;  depilim me dyll;  

kujdes shëndetësor ;  shërbime qendre 

shëndetësore ;  këshillim shëndetësor ;  

shërbime shëndetësore spa ;  manikyr ;  

masazh ;  asistencë mjekësore;  shërbim 

klinike mjekësore;  shërbime sauna ;  

shërbim telemjekësie;  operacione plastike 

. 

(526) aesthetics 

(591) - E BARDHE;  BLU 

(740) Ndriçim Selba 

 Njesia Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi 

Hysen Dalliu, Pallati Nr.8., Tirane, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1255 

(540) Sofra e Pashait 

 
(731) SARAJET E PASHAIT // Fshati 

Dhërmi, Lagjja Drimadhes, Rruga 

Perivolo, Objekt Nr.35,Himare, 

 

(151) 01.07.2024 

(180) 15.12.2033 

(111) 24891 

(511) 43 - Shërbime hoteliere;  Shërbimet 

e motelit;  Rezervime të përkohshme të 

akomodimit;  Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi];  Strehim i përkohshëm;  

Shërbime restoranti;  430024 Shërbimet e 

kafenesë;  Ushqime dhe pije për katering;  

Shërbime restoranti me vete-shërbim;  

Shërbime të kafeterisë;  Shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar);  Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve;  Sigurimi i ambienteve të 

kampit;  430183 shërbimet e moteleve;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356808
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356985
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430194 shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve];  430204 akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës;  430071 shërbimet e 

shtëpive turistike;  430138 shërbimet e 

bareve. 

(591) - e zeze 

(740) Vilson Duka 

 Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, Kati 

2, Ap.4,Dajt,TIRANE 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1256 

(540) SPY Speakeasy 

 
(731) Ingrid Lalike // SALI VRANISHTI 

04140393;  Nd. 123;  H. 2;  Ap. 12;  

VLORË;  9405;  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 15.12.2033 

(111) 24964  

(511) 33 - pije alkoolike, esenca dhe 

ekstrakte, 

(591) - jeshile e erret;  ngjyre flori 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1257 

(540) GLUXIGA 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 17.12.2033 

(111) 24944 

5 - Produkte farmaceutike. 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1262 

(540) RESTORANT DOLLIA  

 
(731) SOKOL PELLUMBI // BUL 

BAJRAM CURRI,Tirane, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 19.12.2033 

(111) 24959 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

restoranteve dhe Hotelerise;  Promovim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356986
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356987
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356992
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dhe reklamim nepermjet rrjeteve sociale 

dhe mediave vizive. ;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

ushqim dhe pije për ushqim; shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe nisjeve]; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

(526) Restorant ;  simbolin tregues te 

restorantit 

(591) - Ngjyra e zeze;  e bardhe ;  kafe  

(740) Majlinda Manushi 

 RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 

3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1263 

(540) LYFT 

 
(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

 

 

(151) 02.07.2024 

(180) 19.12.2033 

(111) 24898 

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar;  duhan me dredhje;  duhan 

për llullë;  produkte duhani;  zëvendësues 

të duhanit (jo për qëllime mjekësore);  

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor);  puro;  puro të 

vogla dhe të holla (cigarillo);  çakmakë për 

duhanpirës;  shkrepëse;  artikuj për 

duhanpirës;  letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare;  aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve;  makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e 

duhanit në tuba letre;  cigare elektronike;  

lëngje për cigare elektronike;  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes (pajisje 

elektronike që ngrohin dhe nuk djegin 

duhanin). 

 

 

(740) Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1278 

(540) PNEUMOVAX 

(731) Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

E. Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey, 

07065, United States,  

 

(151) 10.07.2024 

(180) 22.12.2033 

(111) 24919 

(511) 5 - Preparate vaksinash për njerëzit.  

(740) Melina Nika 

 E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË,  

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356993
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357044
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(210) AL/T/2023/1293 

(540) MATENDA 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, 

 

(151) 20.06.2024 

(180) 27.12.2033 

(111) 24862 

5 - Produkte farmaceutike.   

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1294 

(540) MAHTEN 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

 

(151) 20.06.2024 

(180) 27.12.2033 

(111) 24861 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. , 

(740) Gentjan Hasa 

 HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1303 

(540) BEYOND FITNESS Break your 

limits 

 
(731) Krist Bibolli // Rruga Brikada e 

VIII,zona ish-blloku,prane Restorant 

Otium, Tirane, 1001,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 29.12.2033 

(111) 24957 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim biznesi ne fushen e fitnesit; 

konsultim biznesi; asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial.;  

41 - Shërbime klubi shëndetësor [trajnim 

shëndetësor dhe fitnes];  Shërbime trajneri 

personal [trajnim fitnesi];  Shërbime 

vlerësimi të fitnesit fizik për qëllime 

stërvitore;  Sigurimi i ambienteve sportive;  

Sherbime palestre;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese;  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive;  stërvitje [trajnim]; drejtimi i 

klasave te fitnesit;   

shërbime argëtuese;  udhëzim 

gjimnastikor;  organizimi i garave 

[edukimi ose argëtimi];  organizimi i 

garave sportive elektronike;  organizimi i 

garave sportive;  shërbimet e vlerësimit të 

aftësisë fizike për qëllime trajnimi;  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357059
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357060
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358068
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, 

(526) FITNESS;   

(591) - Ngjyra portokall;  e bardhe ;  e zeze 

(740) Majlinda Manushi 

 RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 

3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1310 

(540) TEAL 

(731) Gert Hoxha // MUSTAFA DEMIRI;  

Nd. 5;  H. 2; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 

 

(151) 04.07.2024 

(180) 30.12.2033 

(111) 24908 

(511) 39 - Shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve;  

Shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike;  shërbime të organizimeve te 

tureve turistike;  rezervimi i udhëtimeve;  

rezervimi i vendeve për udhëtim;  

organizimi i transportit për turne udhëtimi;  

shoqerimi i udhëtarëve;  shërbime të 

makinave me qira;  sherbime shoferi;  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  sherbime transporti per ture 

turistike;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  sherbime te ransportit ajror;  

sherbime te transportit detar;  sherbime 

transporti me autobus;  shërbime transporti 

taxi;  organizim shetitje me anije;  

(740) Gert Hoxha 

Rruga "Mustafa Demiri", ndërtesa 5, hyrja 

2, njësia administrative nr.2, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1311 

(540) SAKURA 

 
(731) Shaban Nina // MYSLYM LELA;  

Nd. 4;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË, 

 

(151) 16.07.2024 

(180) 15.01.2034 

(111) 24988 

(511) 43 - Shërbime të bar, restorant;  

akomodim të përkohshëm.,  

(591) - e kuqe;  roze;  e zeze 

(740) Shaban Nina 

 Njesia Administrative nr.5, Rruga Sami 

Frasheri, Pallati Aviacionit te Vjeter, Kodi 

Postar 1001, Ap.9, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/58 

(540) HEATBOOST 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 16.01.2034 

(111) 24952  

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i prodhuar;  produkte duhani;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358114
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358115
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358270
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mjekësore);  puro;  puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo);  çakmakë për cigare për 

duhanpirës;  shkrepëse;  artikuj për 

duhanpirës;  letër për cigare;  tuba për 

cigare;  filtra për cigare;  aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve;  makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre;  cigare elektronike;  rezervuari i 

lëngut për cigare elektronike (cartridges);  

lëngje për cigare elektronike;  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes;  pajisje dhe 

pjesë të pajisjeve për ngrohjen e duhanit;  

pajisje dhe pjesë të pajisjeve për ngrohjen 

e zëvendësuesit të duhanit;  zëvendësues 

duhani për qëllimin e thithjes;  cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani;  kuti për 

duhan (cases);  pako për duhan (boxes);  

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor)., 

(740) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/59 

(540) GOL NO STOP 

 

(731) MTSC // ''Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), prona 

nr. 19, me numër pasurie 7/649, zona 

kadastrale 8220,Tirane,  

 

(151) 08.07.2024 

(180) 17.01.2034 

(111) 24913  

(511) 35 - Agjenci import-eksporti;  

Agjenci publiciteti;  Agjenci reklamash;  

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues;  Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit;  Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim;  

Organizim i panaireve tregtare për qëllime 

tregtare ose reklamimi.;  

38 - Agjenci lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi);  shërbime mësimore, 

(kryesisht kurse në fushën e kërcimit);  

Shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndricimit dhe imazherisë;  

organizimi i garave sportive;  rezervimi i 

vendeve për shfaqje;  shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

fushën e kërcimeve;  trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];  shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit;  shërbime argëtimi;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  kryerjen e turneve 

me guida;  udhëzime gjimnastike;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358328
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shërbime kampi pushimesh [argëtim];  

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  trajnim praktik [demostrim];  

prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;  shërbimet e kampit sportiv;  

sigurimi i ambienteve sportive;  

marrja me qira e terreneve sportive;  

koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive;  dhënie me 

qera të skenave për shfaqje;  

organizimi i sfilatave për qëllime argëtimi;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht;  ofrimi i 

informacionit në fushën e arsimit;  

shërbime karaoke;  transferimi i njohurive 

[trajnim];  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  edukimi muzikor;  shërbimet e 

klubeve të natës [argëtim];  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese;  prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut. 

(591) - E Bardhë;  Gri e Errët;  Gri e 

Hapur;  Jeshile;  Jeshile e Errët 

(740) Vilma Theodhos 

 HIMË KOLLI;  Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/67 

(540) ULLISHTJA 2000 

(731) Bashkim Bastari // Rruga national 

Tirane - Dajt, km. 4, nr. pasurne 264/1/32, 

zk. 2460, Dajt, TIRANE,  

 

(151) 12.07.2024 

(180) 19.01.2034 

(111) 24951 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  Shërbime 

Bari;  Shërbime Hoteli;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

kafeterisë;  Shërbime restoranti me vete-

shërbim;  Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije., 

(526) 2000 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/75 

(540) DAGE 

(731) DAGE PERDE // Qendra Tregtare 

Prestige Home, Zona Kadastrale 1751, 

Gjokaj, Vorë, Tiranë, Shqipëri., 

 

(151) 18.07.2024 

(180) 22.01.2034 

(111) 24997 

(511) 20 - Roleta për dritare të brendshme 

prej pëlhure ose prej materialeve plastike 

[mobilje];  Roleta për dritare të brendshme 

prej tekstili ;  Roleta veneciane horizontale 

(të brendshme) për dritare;  roletat për 

dritare të brendshme prej druri të endur;  

roletat për dritareve të brendshme prej 

letre;  roleta e dritareve të brendshme të 

kontrolluara nga sistemet e automatizimit 

shtepiak, përkatësisht, roleta te 

brendshme;  mobile;  Pajisje për perde, si 

grepa perdesh, shinat e perdes, unaza 

perdesh, shufra perdesh, lidhëse perdesh;  

Pajisje për mobilje, jo prej metali, si 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358375
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kllapa, jo prej metali, për mobilje, perde 

kornizë 

e dritareve të brendshme [mobilje] / Perde 

hijet e dritareve të brendshme [mobilje], 

grila druri. 

; 24 - Tekstile dhe zëvendësuesit e tekstilit;  

perde prej tekstili ose plastike;  perde të 

dritareve dhe dyerve;  perde dekoruese;  

mbulesa shtëpiake me përbërje liri;  

mbulesat tekstili të dritareve;  mbajtëse 

perdesh prej materialit te tekstilit;  perde 

dushi prej tekstili ose plastike;  sixhade 

[perde muri], prej tekstili ;  perde muri prej 

tekstili;  pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure 

për përdorim shtëpiak;  perde prej 

pelhurave;  pëlhurë për prodhimin e 

perdeve;  pëlhura të endura elastike;  

pëlhura pambuku;  mbulesa për mobilje.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Roleta e dritareve të 

brendshme të kontrolluara nga sistemet e 

automatizimit shtepiak, përkatësisht, 

roleta te brendshme;  mobile;  pajisje për 

mobile, jo prej metali, Tekstile dhe 

zëvendësuesit e tekstilit;  perde prej tekstili 

ose plastike;  perde të dritareve dhe 

dyerve;  perde dekoruese;  mbulesa 

shtëpiake me përbërje liri;  mbulesat 

tekstili të dritareve;  mbajtëse perdesh prej 

materialit te tekstilit;  perde dushi prej 

tekstili ose plastike;  sixhade [perde muri], 

prej tekstili ;  perde muri prej tekstili;  

pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure për 

përdorim shtëpiak;  perde prej pelhurave;  

pëlhurë për prodhimin e perdeve;  pëlhura 

të endura elastike;  pëlhura pambuku;  

mbulesa për mobilje;  Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice;  sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  ndihmë për 

menaxhimin e biznesit;  konsulencë për 

organizimin e biznesit;  promovimin e 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues;  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi;  

studime tregu;  reklamim/publicitet;  

informacion mbi biznesin;  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

shërbimet e lobimit komercial;  hulumtim 

marketingu;  marketing;  modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve;  

marrëdhëniet me publikun;  sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site);  

37 - Sherbime Instalimi dhe riparimi i 

roletave dhe perdeve. 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/77 

(540) WESTWOOD 

 
(731) Franko Rrufa // Lagjja nr.4, Rruga 

Egnatia, pasuria nr.2/256+1-1, zona 

kadastrale 8514, Durres,  
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(151) 15.07.2024 

(180) 22.01.2034 

(111) 24972 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  Shërbime 

Bari;  Shërbime Hoteli;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

kafeterisë;  Shërbime restoranti me vete-

shërbim;  Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije. 

(591) - Kuqe;  Portokalli;  Zezë;  Bardhë;  

Rozë Puder 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Shqipëri, 

1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/78 

(540) DEVISELD 

 
(731) Griseld Kurtina // Fshati Gjergjan, 

rruga Gjergjan-Elbasan km-1, zona 

kadastrale nr.1732, pasuria nr.54/93/1, kati 

1., Gjergjan, 

 

(151) 12.07.2024 

(180) 22.01.2034 

(111) 24963 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  Shërbime 

Bari;  Shërbime Hoteli;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

kafeterisë;  Shërbime restoranti me vete-

shërbim;  Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije. 

(526) Restaurant 

(591) - Jeshile e Erret;  Bardhë 

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/80 

(540) KLAUDIA'S AESTHETIC 

 
(731) Klaudja Isufaj // Njesia Bashkiake 

nr.5, Rruga Irfan Tomini Pallati 2, Hyrja 2, 

Ap4, Tirane,  

 

(151) 15.07.2024 

(180) 22.01.2034 

(111) 24973 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358386
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(511) 44 - Shërbimet e klinikës mjekësore;  

sherbime te kujdesit shendetesor;  

shërbimet e salloneve të bukurisë;  

sherbime higjenike dhe te kujdesit estetik;  

shërbime estetike;  piercing dhe tatuazhe;  

shërbimi i mjekësisë rigjeneruese;  

shërbimet e terapisë;  shërbimet e 

aromaterapisë;  manikyr;  masazh;  

shërbimet e spa shëndetësore;  parukeri;  

shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e ngjyrosjes së flokëve;  këshilla dietike 

dhe ushqimore;  depilime;  shërbimet 

solari., 

(526) AESTHETIC 

(591) - Bardhë;  Gold  

(740) Moreno Malevi 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane 
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(11) 8499 
(97) EP3206623/ 30.01.2019 

(96) 15802187.3/ 12.10.2015 

(21) AL/P/2019/274 

(22) 23.04.2019 

(54) PJESA E FUTJES SË KANALIT TË 

VIDAVE 

(73 ) Elsner, Edvin/Cserfa utca 26., 2310 

Szigetzentmiklós, Hungary HU 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8445 
(97) EP3200762/ 27.03.2019 

(96) 15774606.6/ 01.10.2015 

(21) AL/P/2019/286 

(22) 25.04.2019 

(54) PAJISJE INHALIMI 

(73 ) Xellia Pharmaceuticals 

ApS/Dalslandsgate 11 DK-2300 København S 

DK 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8327 
(97) EP2700651/ 10.04.2019 

(96) 13185422.6/ 17.07.2009 

(21) AL/P/2019/298 

(22) 02.05.2019 

(54) PËRBËRJET MONOVALENTE PËR 

LIDHJEN CD28 DHE METODAT E 

PËRDORIMIT 

(73 ) Bristol-Myers Squibb Company/Route 

206 and Province Line Road Princeton, NJ 

08543 US;  Domantis Limited/980 Great West 

Road Brentford, Middlesex TW8 9GS GB 

  

(74) Fatos DEGA 

Rr. "Nikolla Tupe", N.2, H.4, A.30, Tiranë  

 

 

(11) 8472 
(97) EP3191450/ 10.04.2019 

(96) 15767599.2/ 09.09.2015 

(21) AL/P/2019/302 

(22) 02.05.2019 

(54) DERIVATIVËT PIRIDONE SI 

FRENUESIT KINAZË TË RIORGANIZUAR 

PËRGJATË TRANSFEKTIMIT (RET)  

(73 ) GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited/980 Great West Road 

Brentford, Middlesex TW8 9GS GB 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8486 
(97) EP3235824/ 27.03.2019 

(96) 17169878.0/ 15.11.2013 

(21) AL/P/2019/306 

(22) 03.05.2019 

(54) PËRZIERJE E RP/SP GEMCITABINE-

[FENIL-(BENZILOKSI-L-ALANINIL)]-

FOSFATE  

(73 ) NUCANA PLC/3 Lochside Way, 

Edinburgh, EH12 9DT GB 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8297 
(97) EP3313423/ 24.04.2019 

(96) 17709911.6/ 06.03.2017 

(21) AL/P/2019/310 

(22) 03.05.2019 

(54) PËRBËRJE QË PËMBAJNË SHTAME 

BAKTERIALE BLAUTIA PËR KURIMIN E 

HIPERNDJESHMËRISË SË ORGANEVE 

TË BRENDSHME 

(73 ) 4D PHARMA PLC/5th floor 9 Bond 

Court Leeds, LS1 2JZ GB 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania LTD , Rr. Pjeter 

BOGDANI, P.20/4, Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 8357 
(97) EP2210366/ 13.02.2019 

(96) 07873370.6/ 26.10.2007 
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(21) AL/P/2019/322 

(22) 08.05.2019 

(54) METODA DHE SISTEME PËR 

TRANSFERIMIN E PËRMBAJTJES 

MULTIMEDIALE DUKE PËRDORUR NJË 

PROTOKOLL EKZISTUES TË 

TRANSFERIMIT TË TINGULLIT 

DIXHITAL 

(73 ) Chouraqui, Jean/15, rue Cardinale 13100 

Aix-en-Provence FR;  Nguyen, Hung/746 

Avenue Johnson Mont-Royal Quebec H4P 

1C3 CA 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8310 
(97) EP3062811/ 03.04.2019 

(96) 14800207.4/ 31.10.2014 

(21) AL/P/2019/327 

(22) 09.05.2019 

(54) NDËRHYRJE ME BAZË 

ANGIOPOETINE PËR TRAJTIMIN E 

MALARIES CEREBRALE 

(73 ) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 

US;  University Health Network (UHN)/190 

Elizabeth Street R. Fraser Elliott Building 

Room 1S-417 Toronto, Ontario M5G 2C4 CA 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8306 
(97) EP3038647/ 27.03.2019 

(96) 14840968.3/ 29.08.2014 

(21) AL/P/2019/332 

(22) 10.05.2019 

(54) TERAPI E KOMBINUAR PËR 

TRAJTIMIN E GLIOBLASTOMËS 

(73 ) F. Hoffmann-La Roche 

AG/Grenzacherstrasse 124 4070 Basel CH 

  

(74) Eno DODBIBA 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, Ap.16, 

Tiranë 

 

 

(11) 8491 
(97) EP3170887/ 03.04.2019 

(96) 16154548.8/ 05.02.2016 

(21) AL/P/2019/337 

(22) 10.05.2019 

(54) FERMENTUES I PERMIRESUAR 

(73 ) Castle Commercial Enterprises 

Limited/Harcourt Centre Block 3 Harcourt 

Road Dublin 2 IE 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8480 
(97) EP3242933/ 27.02.2019 

(96) 16700404.3/ 08.01.2016 

(21) AL/P/2019/338 

(22) 13.05.2019 

(54) QELIZA MEZENKIMALE TE 

MODIFIKUARA GJENETIKISHT QE 

SHPREHIN ANTITRIPSIN ALFA-1 (AAT) 

(73 ) Apceth GmbH & Co. KG/Max-Lebsche-

Platz 30 81377 München DE 

  

(74) Aleksandra Meçaj 

Rr.Reshit Çollaku, Pall. Shallvare, 

Shk.5,Ap70/4 Tiranë 

 

 

(11) 8334 
(97) EP2742068/ 03.04.2019 

(96) 12747915.2/ 08.08.2012 

(21) AL/P/2019/339 

(22) 14.05.2019 

(54) ANTITRUPA TË RINJ KUNDËR 

FOSFORILKOLINËS 

(73 ) Athera Biotechnologies AB/Business 

Center S:t Eriksgatan 117 113 43 Stockholm 

SE;  Dyax Corp./300 Shire Way, Lexington, 

MA 02421 US 

  

(74) Fatos DEGA 

Rr.Nikolla Tupe, Pall. tek bar 3 Plepat, Kati 

9/1, Tirane 

 

 

(11) 8484 
(97) EP3024468/ 08.05.2019 
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(96) 14748262.4/ 18.07.2014 

(21) AL/P/2019/347 

(22) 17.05.2019 

(54) RECEPTORËT E QELIZËS T 

(73 ) Adaptimmune Limited/91 Park Drive 

Milton Park Abingdon OX14 4RY GB 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8487 
(97) EP2683731/ 24.04.2019 

(96) 12709768.1/ 09.03.2012 

(21) AL/P/2019/349 

(22) 17.05.2019 

(54) DERIVATIVËT TRITERPENOID C4-

MONOMETIL DHE METODAT E 

PËRDORIMIT TË TYRE 

(73 ) Reata Pharmaceuticals, Inc./2801 

Gateway Drive, Suite 150 Irving, TX 75063-

2648 US 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8350 
(97) EP2992098/ 27.03.2019 

(96) 14791344.6/ 01.05.2014 

(21) AL/P/2019/354 

(22) 17.05.2019 

(54) PËRBËRJE DHE METODA PËR TË 

RREGULLUAR SHPREHJEN E HBV-së 

(HEPATITIT TË VIRUSIT B) DHE TË TTR-

së (TRANSTIRETINËS) 

(73 ) Ionis Pharmaceuticals, Inc./2855 Gazelle 

Court, Carlsbad, CA 92010 US 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8392 
(97) EP2552434/ 08.05.2019 

(96) 11730384.2/ 30.03.2011 

(21) AL/P/2019/357 

(22) 20.05.2019 

(54) PEPTIDET DHE PËRDORIMI I TYRE 

(73 ) NovaBiotics Limited/The Cruickshank 

Building Craibstone, Aberdeen AB21 9TR GB 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8494 
(97) EP3278792/ 20.02.2019 

(96) 17188821.7/ 29.04.2013 

(21) AL/P/2019/359 

(22) 20.05.2019 

(54) NJE FORMULIMI I ILACIT I CLIRUAR 

ME VONESE 

(73 ) Tillotts Pharma AG/Baslerstrasse 15 

4310 Rheinfelden CH 

  

(74) Ardit Loloçi 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 

2,Tiranë 

 

 

(11) 8340 
(97) EP3277682/ 24.04.2019 

(96) 16718910.9/ 29.03.2016 

(21) AL/P/2019/374 

(22) 28.05.2019 

(54) PREJARDHËS TË 6-MORFOLINIL-2-

PIRAZOLIL-9H-PURINËS DHE 

PËRDORIMI I TYRE SI FRENUES PI3K 

(73 ) Daiichi Sankyo Company, Limited/3-5-

1, Nihonbashi Honcho Chuo-ku Tokyo 103-

8426 JP 

  

(74) Fatos DEGA. 

Rr.Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

 

 

(11) 8397 
(97) EP3119380/ 24.04.2019 

(96) 15714645.7/ 10.03.2015 

(21) AL/P/2019/378 

(22) 30.05.2019 

(54) PËRBËRJE QË PËRMBAN 

PRODUKTE BLETE 

(73 ) Aboca S.p.A. Società Agricola/Frazione 

Aboca 20 52037 Sansepolcro (AR) IT 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 
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Euromarkpat Albania LTD , Rr. Pjeter 

BOGDANI, P.20/4, Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 8394 
(97) EP3124610/ 06.03.2019 

(96) 16188642.9/ 27.10.2011 

(21) AL/P/2019/381 

(22) 30.05.2019 

(54) TRAJTIM PËR VIRUSIN E HEPATITIT 

B 

(73 ) Benitec Biopharma Limited/F6A/1-15 

Barr Street Balmain, New South Wales 2041 

AU 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8347 
(97) EP3178488/ 01.05.2019 

(96) 16001897.4/ 15.02.2013 

(21) AL/P/2019/382 

(22) 30.05.2019 

(54) ACIDI NUKLEIK QË PËRFSHIN OSE 

KODON PËR NJË HISTONE RRËNJË-LAK 

DHE NJË POLI(A) SEKUENCE OSE NJË 

SINJAL POLIADENILATION PËR 

RRITJEN E SHPREHJES SË NJË 

ANTIGJENI TË NJË TUMORI TË KODUAR  

 

 

(73 ) CureVac AG/Paul-Ehrlich-Str. 15 72076 

Tübingen DE 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8404 
(97) EP3162236/ 13.03.2019 

(96) 16196120.6/ 27.10.2016 

(21) AL/P/2019/390 

(22) 03.06.2019 

(54) AKSESOR PËR MBROJTJE FYTYRE 

PËR HELMETA DHE HELMET E PAJISUR 

ME AKSESOR TË TILLË PËR MBROJTJEN 

E FYTYRËS 

(73 ) KASK S.p.A./Via Firenze 5 24060 

Chiuduno (BG) IT 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8358 
(97) EP3260455/ 20.03.2019 

(96) 17181585.5/ 02.07.2013 

(21) AL/P/2019/393 

(22) 05.06.2019 

(54) FRENUES PËRZGJEDHËS TË PI3K 

DELTA 

(73 ) Rhizen Pharmaceuticals S.A./Fritz 

Courvoisier 40 2300 La Chaux de Fonds CH 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8460 
(97) EP3237423/ 05.06.2019 

(96) 15823869.1/ 16.12.2015 

(21) AL/P/2019/408 

(22) 10.06.2019 

(54) DERIVATE TIENO[2,3-C]PIRROL-4-

ONE SI FRENUESA ERK 

(73 ) Eli Lilly and Company/Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285 US 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania LTD , Rr. Pjeter 

BOGDANI, P.20/4, Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 8419 
(97) EP2977351/ 13.03.2019 

(96) 13879039.9/ 06.12.2013 

(21) AL/P/2019/410 

(22) 10.06.2019 

(54) AVULLUES I UJIT TË DETIT ME 

EFICENCË TË LARTË DHE MODULI I 

RRIPIT TË AVULLIMIT 

(73 ) Park, Yong Hee/1-101 Daelim Apt. 87-1 

Bugae-2 dong Bupyeong-gu, Incheon 403-807 

KR 

  

(74) Krenar LOLOÇI 
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Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8425 
(97) EP2958944/ 27.03.2019 

(96) 14753730.2/ 21.02.2014 

(21) AL/P/2019/426 

(22) 13.06.2019 

(54) ÇIFTET ANTIDLL3-ANTITRUP-PBD 

DHE PËRDORIMET E TYRE 

(73 ) AbbVie Stemcentrx LLC/1 North 

Waukegan Road North Chicago, IL 60064-

6400 US;  MedImmune Limited/Milstein 

Building Granta Park CambridgeCB21 6GH 

GB 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8428 
(97) EP3221532/ 27.03.2019 

(96) 15831003.7/ 19.11.2015 

(21) AL/P/2019/427 

(22) 13.06.2019 

(54) PAJISJE SANITARE PUBLIKE E 

ZHYTSHME QË KA TË PAKTËN NJË 

POZICION NË-ECJE TË MBYLLSHME 

(73 ) Urilift Beheer B.V./Beemterweg 3 7341 

PB Beemte-Broekland NL 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8459 
(97) EP3114319/ 22.05.2019 

(96) 15711265.7/ 06.02.2015 

(21) AL/P/2019/428 

(22) 13.06.2019 

(54) MOTOR ROTATIV DESMODROMIK 

ENDOTERMIK ME DHOMË DJEGIE TË 

JASHTME ME VËLLIM TË 

NDRYSHUESHËM 

(73 ) Tulino, Rosario Rocco/165 Brompton 

Park Crescent London SW6 1SX GB;  Tulino 

Research & Partners Ltd./Barclays Bank 

Chambers 11-48 Bridge Str. Stratford-upon-

Avon, Warwickshire CV37 6AH GB 

  

(74) Irma Cami  

Rr. "Besim Alla", Pall. "Dilo' shk.2, Ap.25, 

Yzberisht,Tiranë 

 

 

(11) 8429 
(97) EP3359172/ 12.06.2019 

(96) 17818220.0/ 12.12.2017 

(21) AL/P/2019/430 

(22) 17.06.2019 

(54) PËRBËRJE QË PËRMBAJNË SHTAME 

BAKTERIALE 

(73 ) 4D PHARMA PLC/5th floor 9 Bond 

Court Leeds, LS1 2JZ GB 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania SHPK , Rruga A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8360 
(97) EP3036218/ 10.04.2019 

(96) 14749937.0/ 30.07.2014 

(21) AL/P/2019/434 

(22) 18.06.2019 

(54) BASHKE-KRISTALE TE 

AGOMELATINES DHE ACIDIT P-

TOLUENESULFONIK, METODA PER 

PERGATITJEN E TYRE DHE PERBERJET 

FARMACEUTIKE QE I PERMBAJNE ATO 

(73 ) Les Laboratoires Servier/35, Rue de 

Verdun 92284 Suresnes FR;  Shanghai 

Institute Of Pharmaceutical Industry/No.1320 

West Beijing Road Jing'an District Shanghai 

200040 CN 

  

(74) Vladimir Nika 

Bul. Gj.Fishta Pall.1 Jeshil prane Shallvareve, 

Kati 6, Ap. 16, Tirane 

 

 

(11) 8640 
(97) EP3265459/ 15.05.2019 

(96) 16711355.4/ 07.01.2016 

(21) AL/P/2019/453 

(22) 21.06.2019 

(54) PËRBËRJET AMIDE SI AGONISTËT E 

RECEPTORIT 5-HT4 
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(73 ) Suven Life Sciences Limited/Serene 

Chambers, Road No. 7, Banjara Hills 

Hyderabad, Andra Pradesh 500034 IN 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8523 
(97) EP3168214/ 24.04.2019 

(96) 15818878.9/ 26.06.2015 

(21) AL/P/2019/456 

(22) 24.06.2019 

(54) 2-TIOXO-IMIDAZOLIDIN-4-NJE TE 

ZEVENDESUAR DHE ANALOGET SPIRO 

TE TYRE, INGREDIENT AKTIVE ANTI-

KANCER, KOMPOZIMI FARMACEUTIK, 

PERGATITJA MEDICINALE , METODA 

PER TRAJTIMIN E KANCERIT TE 

PROSTATES 

(73 ) R-PHARM OVERSEAS INC./2 E. 7th 

St. Wilmington, DE 19801 US 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8439 
(97) EP3271349/ 15.05.2019 

(96) 16710214.4/ 17.03.2016 

(21) AL/P/2019/457 

(22) 24.06.2019 

(54) DERIVATIVËT BENZIMIDAZOLE SI 

FRENUESIT BROMODOMAIN 

(73 ) GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited/980 Great West Road 

BrentfordMiddlesex TW8 9GS GB 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8608 
(97) EP3368681/ 22.05.2019 

(96) 16797886.5/ 17.11.2016 

(21) AL/P/2019/463 

(22) 25.06.2019 

(54) ANALIZË PËR PËRCAKTIMIN E 

ANTIBIOTIKËVE NË MBETJE 

(73 ) Centrient Pharmaceuticals Netherlands 

B.V./Alexander Fleminglaan 1 2613 AX Delft 

NL 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8535 
(97) EP2968221/ 19.06.2019 

(96) 14719471.6/ 14.03.2014 

(21) AL/P/2019/471 

(22) 28.06.2019 

(54) PËRBËRJE FARMACEUTIKE E 

HIDROKLORURIT TË KETAMINËS-S 

(73 ) Janssen Pharmaceutica 

NV/Turnhoutseweg 30 2340 Beerse BE 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8366 
(97) EP3116547/ 05.06.2019 

(96) 15713285.3/ 13.03.2015 

(21) AL/P/2019/474 

(22) 28.06.2019 

(54) NANOGRIMCAT TERAPEUTIKE QË 

PËRFSHIJNË NJË AGJENT TERAPEUTIK 

DHE METODAT E BËRJES DHE 

PËRDORIMIT TË TË NJËJTIT 

 

 

(73 ) Pfizer Inc./235 East 42nd Street New 

York, NY 10017 US 

  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 8477 
(97) EP2562155/ 05.06.2019 

(96) 11772045.8/ 20.04.2011 

(21) AL/P/2019/487 

(22) 02.07.2019 

(54) DERIVAT I ACIDIT HIDROKSAMIK 
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(73 ) Taisho Pharmaceutical Co., Ltd./24-1, 

Takada 3-chome Toshima-ku Tokyo 170-8633 

JP;  FUJIFILM Toyama Chemical Co., 

Ltd./14-1, Kyobashi 2-chome Chuo-kuTokyo 

104-0031 JP 

  

(74) Arben Kryeziu 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, Ap.39, 

Tirane, Albania, AL 

 

 

(11) 8581 
(97) EP3314074/ 15.05.2019 

(96) 16739395.8/ 10.06.2016 

(21) AL/P/2019/491 

(22) 04.07.2019 

(54) PERDE PËR NJË PISHINË OSE VASKË 

DHE PISHINË OSE VASKË QË ËSHTË 

PAJISUR ME TË 

(73 ) Technics & Applications, afgekort T&A, 

besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid/Klaus-Michael Kuehnelaan 

9 2440 Geel BE 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8543 
(97) EP3046412/ 10.04.2019 

(96) 14781761.3/ 18.09.2014 

(21) AL/P/2019/493 

(22) 05.07.2019 

(54) ANTITRUPA ME VARG TË LEHTË TË 

PËRPUNUAR ME HISTIDINË DHE 

KAFSHË JOHUMANE TË MODIFIKUARA 

GJENETIKISHT PËR T'I PRODHUAR ATO 

(73 ) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-

6707 US 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8583 
(97) EP3174398/ 05.06.2019 

(96) 15767270.0/ 30.07.2015 

(21) AL/P/2019/495 

(22) 08.07.2019 

(54) PROCES PËR PRODHIMIN E NJË 

VAFERI, DHE PRODUKT I ËMBËL QË 

PËRMBAN VAFERIN E PËRMENDUR 

(73 ) SOREMARTEC S.A./Findel Business 

Center, Complexe B, Rue de Trèves 2632 

Findel LU 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8384 
(97) EP2952513/ 10.07.2019 

(96) 14746209.7/ 30.01.2014 

(21) AL/P/2019/501 

(22) 12.07.2019 

(54) DERIVATI I AZOL BENZENES 

(73 ) TEIJIN LIMITED /2-4, Nakanoshima 3-

chome, Kita-ku, Osaka-shi Osaka 530-0005 JP 

  

(74) Arben Kryeziu 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, Ap.39, 

Tirane, AL 

 

 

(11) 8604 
(97) EP3072669/ 08.05.2019 

(96) 15000842.3/ 23.03.2015 

(21) AL/P/2019/502 

(22) 15.07.2019 

(54) APLIKIMI I PLAZMES PRESIONIT 

ATMOSFERIK PER PERMIRESIMIN E 

KAPACITETIT NGJITES TE 

KOMPONENTEVE TE ARTIKULLIT 

PERTHITHES TE DISPONUESHEM 

(73 ) HAYAT KIMYA SANAYI ANONIM 

SIRKETI/Sepetlipinar Mahallesi Hayat 

Caddesi No: 2 Basiskele 41275 Kocaeli TR 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8400 
(97) EP3119772/ 22.05.2019 

(96) 15711451.3/ 12.03.2015 

(21) AL/P/2019/511 

(22) 16.07.2019 
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(54) FRENUESA SIK HETEROARILË  

(73 ) Boehringer Ingelheim International 

GmbH/Binger Strasse 173 55216 Ingelheim 

am Rhein DE 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8457 
(97) EP3072505/ 12.06.2019 

(96) 16169138.1/ 18.01.2012 

(21) AL/P/2019/519 

(22) 17.07.2019 

(54) FORMULIME TË TESTOSTERONIT 

(73 ) Ferring B.V./ Polaris Avenue, 144, 2132 

JX Hoofddorp / NL, NL 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8589 
(97) EP3068776/ 29.05.2019 

(96) 14802787.3/ 12.11.2014 

(21) AL/P/2019/522 

(22) 18.07.2019 

(54) FRENUESA TË REPLIKIMIT TË 

VIRUSEVE TË GRIPIT 

(73 ) Vertex Pharmaceuticals Incorporated/50 

Northern Avenue Boston, MA 02210 US 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania LTD , Rr. Pjeter 

BOGDANI, P.20/4, Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 8393 
(97) EP3140319/ 10.07.2019 

(96) 15732544.0/ 08.05.2015 

(21) AL/P/2019/523 

(22) 18.07.2019 

(54) IMUNOTERAPI E RE KUNDËR DISA 

TUMOREVE TË GJAKUT, TË TILLË SI 

LEUÇEMIA MIELOIDE AKUTE (AML) 

(73 ) Immatics Biotechnologies GmbH/Paul-

Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen DE 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8592 
(97) EP2389352/ 08.05.2019 

(96) 10734002.8/ 26.01.2010 

(21) AL/P/2019/534 

(22) 23.07.2019 

(54) FRENUES ARGINASE DHE 

METODAT E PERDORIMIT  

(73 ) The Trustees of The University of 

Pennsylvania/Center for Technology Transfer 

3160 Chestnut Street, Suite 200 Philadelphia, 

PA 19104 US;  AstraZeneca UK Limited/1 

Francis Crick Avenue Cambridge Biomedical 

CampusCambridge CB2 0AA GB 

  

(74) Raimonda KARAPICI - Avokat - PAP 

 Rr. Ndreko Rino, Nd. 1, H. 34/Ap 28 Tiranë  

 

 

(11) 8553 
(97) EP3277842/ 10.07.2019 

(96) 16757791.5/ 16.08.2016 

(21) AL/P/2019/538 

(22) 23.07.2019 

(54) METODAT E TRAJTIMIT TË 

PACIENTËVE ME KANCER ME 

FRENUESIT E TRANSFERAZËS 

FARNESIL 

(73 ) Kura Oncology, Inc./3033 Science Park 

Road, Suite 220 San Diego, CA 92121 US 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8594 
(97) EP3197444/ 26.06.2019 

(96) 15739647.4/ 28.07.2015 

(21) AL/P/2019/542 

(22) 24.07.2019 

(54) KOMPLEKSET E HIDROKSIDIT TË 

HEKURIT (III) ME SHURUPET E 

GKULOZËS SË AKTIVIZUAR DHE 

PROCESI PËR PËRGATITJEN E SË 

NJËJTËS 

(73 ) Tseti, Ioulia/13 Pavlou Mela Street 145 

61 Kifissia Attikis GR 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33725
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33786
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33785
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(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8596 
(97) EP3027186/ 19.06.2019 

(96) 14767131.7/ 29.07.2014 

(21) AL/P/2019/544 

(22) 26.07.2019 

(54) PROCES PËR PËRGATITJEN E 

KOMPOZIMEVE QË PËRFSHIJNË ACID 

HIALURONIK DHE HIDROKLORID 

MEPIVAKAINE 

(73 ) Teoxane/Les Charmilles Rue de Lyon 

105 1203 Geneva CH 

  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 8597 
(97) EP2707031/ 26.06.2019 

(96) 12782658.4/ 08.05.2012 

(21) AL/P/2019/545 

(22) 26.07.2019 

(54) KONJUGATE PROTEINË-AGJENT 

AKTIV DHE METODA PËR 

PËRGATITJEN E TYRE 

(73 ) LegoChem Biosciences, Inc.,/ 8-26, 

Munpyeongseo-ro, Daedeok-gu Daejeon 

34302 KR 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA. 

Euromarkpat Albania SH.P.K , Rr. A.Z. 

Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 8555 
(97) EP3298022/ 05.06.2019 

(96) 15760394.5/ 20.08.2015 

(21) AL/P/2019/547 

(22) 26.07.2019 

(54) FENOKSIACETAMIDE TË 

ANELUARA (të modifikura nga shtimi i një 

unaze të një komponimi ciklik, shpesh për të 

formuar një komponim policiklik) TË REJA 

(73 ) Boehringer Ingelheim International 

GmbH/Binger Strasse 173 55216 Ingelheim 

am Rhein DE 

  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania LTD , Rr. A.Z. Çajupi, 

Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 
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(11) 4930 

(21) AL/P/2014/317 

(54) PËRBËRJA E ACIDIT NUKLEIK 

OSE KODIMI PËR NJË HISTON STEM-

LOOP DHE NJË POLI (A) SEKUENCË 

OSE NJË SINJAL POLIADENILIMI 

PËR RRITJEN E TË SHPREHURIT TË 

NJË PROTEINE TË KODUAR 

(97) EP2603590 / 10.09.2014 

(73) CureVac SE/Friedrich-Miescher-

Straße 15, 72076 Tübingen, DE 

 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË, 

(11) 5954 

(21) AL/P/2016/423 

(54) DERIVATET E BENZOKUINONIT 

PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE 

MITOKONDRIALE TË SYRIT 

(97) EP2605769 / 27.07.2016 

(73) Chiesi Farmaceutici S.p.A.,/Via 

Palermo 26/A, 43122 Parma, Italy (IT). 

CH 

 

(74) Eno Dodbiba 

ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(11) 5647 

(21) AL/P/2016/9 

(54) ANTITRUPA PER TRAJTIMIN E 

KANCERIT TE CILET SHPREHIN 

KLAUDIN 6 

(97) EP2707390 / 30.12.2015 

(73) Astellas Pharma Inc./5-1, 

Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku, 

Tokyo 103-8411, JP DE;  TRON-

Translationale Onkologie an der 

Universitatsmedizin der Johannes 

Gutenberg- Universitat Mainz 

gemeinnutzige GmbH/Freiligrathstrasse 

12, 55131 Mainz, DE 

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 6570 

(21) AL/P/2017/242 

(54) DERIVATE BIPIRAZOLE SI 

FRENUES JAK 

(97) EP2997023 / 22.03.2017 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 7700 

(21) AL/P/2018/564 

(54) FRENUESA JAK1 PËR 

TRAJTIMIN E SINDROMAVE 

MIELODISPLAZIKE 

(97) EP3110409 / 15.08.2018 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 8037 

(21) AL/P/2018/819 

(54) MODULATORËT INFLAMATORË 

ANTIOKSIDANTË: DERIVATIVËT E 

ACIDIT OLEANOLIK ME AMINO DHE 

MODIFIKIMET E TJERA NË C-17 

(97) EP2276493 / 14.11.2018 

(73) Reata Pharmaceuticals Holdings, 

LLC/5320 Legacy Drive 

Plano, Texas 75024 

United States of America Irving, TX 

75063 US 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30257
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(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

(11) 8221 

(21) AL/P/2019/145 

(54) KRIPË BIPIRAZOL SI FRENUES 

JAK 

(97) EP3231801 / 13.02.2019 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 8692 

(21) AL/P/2019/704 

(54) CIKLOPROPILAMINA SI 

FRENUESA LSD1 

(97) EP3105226 / 04.09.2019 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 8751 

(21) AL/P/2019/726 

(54) CIKLOPROPILAMINA SI 

FRENUESA LSD1 

(97) EP3105218 / 25.09.2019 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 9134 

(21) AL/P/2020/153 

(54) ANTITRUPAT MONOKLONALË 

KUNDËR ANTIGJENIT TË 

MATURIMIT TË QELIZËS 

NJERËZORE B (BCMA) 

 

 

(97) EP3331910 / 11.12.2019 

(73) EngMab Beta Holdings LLC/c/o The 

Corporation Trust Company, 1209 Orange 

Street, Corporation Trust Center, 

Wilmington, New Castle County, 

Delaware 19801, United States of 

America,  

 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

(11) 9136 

(21) AL/P/2020/201 

(54) 1H-PIRROLO[2,3-C]PIRIDIN-

7(6H)-ONE DHE PIRAZOLO[3,4-

C]PIRIDIN-7(6H)-ONE SI FRENUESA 

TE PROTEINAVE BET   

(97) EP3134403 / 12.02.2020 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 9706 

(21) AL/P/2020/772 

(54) MOLEKULA EFEKTIVE 

KIMERIKE TË ETIKETUARA DHE 

RECEPTORË TË TYRE 

(97) EP3083671 / 30.09.2020 

(73) Seattle Cancer Care Alliance/1100 

Fairview Avenue North Seattle, WA 

98109 / US 

 

(74) Krenar Loloçi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33393
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ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

(11) 9673 

(21) AL/P/2020/880 

(54) KRIPËRA TË FRENUESIT PI3K 

DHE PROCESE PËR PËRGATITJEN E 

TYRE 

(97) EP3262046 / 04.11.2020 

(73) Incyte Holdings Corporation/1801 

Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 

19803, US  

 

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(11) 10035 

(21) AL/P/2021/155 

(54) DERIVAT 2,2-

DIFLUOROPROPIONAMID I METILIT 

BARDOKSOLON, KOMPOZIMEVE 

FARMACEUTIKE DHE 

POLIMORFEVE TË TYRE PËR 

PËRDORIM NË TRAJTIMIN E 

GJENDJEVE TË CAKTUARA 

(97) EP3444261 / 13.01.2021 

(73) Reata Pharmaceuticals Holdings, 

LLC/5320 Legacy Drive 

Plano, Texas 75024 

United States of America  

 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=35998
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(11) 2112 

(21) AL/P/2006/2112 

(54) METODA DHE PERBERJE 

FARMACEUTIKE PER ARRITJE TE 

BESUESHME TE NIVELEVE TE 

PRANUESHME TE TESTOSTERONIT 

NE SERUM 

(97) EP1457208/ 16.08.2006 

 (73) Bayer Pharma 

Aktiengesellschaft/Müllerstrasse 178 

13353 Berlin DE 

 

(74) Eno Dodbiba 

ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

 

 

(11) 9851 

(21) AL/P/2020/861 

(54) METODË DHE KOMPOZIME PËR 

IMUNOTERAPINË QELIZORE 

(97) EP2884999/ 04.11.2020 

 (73) Seattle Children's Hospital, dba 

Seattle Children's Research Institute/1900 

9th Avenue Seattle, WA 98101 US;  Fred 

Hutchinson Cancer Center/1100 Fairview 

Avenue North Seattle, WA 98109 / US  

 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

(11) 11384 

(21) AL/P/2021/640 

(54) BMS Sistem manaxhimi i baterise 

(97) /  

(73) Just Technology shpk/Pasuria 

nr.49/84, Zona Kadastrale 3852, 

Xhafzotaj, Durres AL 

 

(74) Albana Laknori 

GRIGOR GJIROKASTRITI;  Nd. 12;  H. 

3;  Ap. 20;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 7;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 7;  1023;  TIRANË 

 

 

(11) 11383 

(21) AL/P/2021/641 

(54) Ventilator pulmonar për kovid 19, i 

cili ndihmon në largimin e muskulit të 

prodhuar në mushkëri. 

(97) /  

(73) Just Technology shpk/Pasuria 

nr.49/84, Zona Kadastrale 3852, 

Xhafzotaj, Durres AL 

 

(74) Albana Laknori 

GRIGOR GJIROKASTRITI;  Nd. 12;  H. 

3;  Ap. 20;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 7;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 7;  1023;  TIRANË 
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(11) 4783 

(21) AL/P/2014/150 

(54) FOSFATAZA ALKALINE QE 

SYNON KOCKEN, KOMPLETET DHE 

METODAT E PERDORIMIT TE TYRE 

(97) EP2368999/ 12.03.2014 

(73) Alexion Pharmaceuticals, Inc./121 

Seaport Blvd Boston, MA 02210, US US 

 

(74) Melina Nika 

E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË 

 

 

(11) 5995 

(21) AL/P/2016/436 

(54) ANTITRUPA ANTI-C5 ME 

FARMAKOKINETIKE TE 

PERMIRESUAR 

(97) EP2970455/ 17.08.2016 

 (73) Alexion Pharmaceuticals, Inc./121 

Seaport Boulevard, MA 02210 Boston, 

United States US 

 

(74) Melina Nika 

E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  

TIRANË 

 

 

(11) 6419 

(21) AL/P/2016/670 

(54) Metoda për rregullimin e pikës së 

funksionimit të një gjeneratori të rrymës së 

presionit për trajtimin e një lëngu 

(97) EP2843029/ 21.09.2016 

(73) Pristec Ag/Lobgrundstraße 3, 1220 

Wien, Austria. AT 

 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

(11) 8295 

(21) AL/P/2019/246 

(54) SPIRO-INDOLINAT PËR 

TRAJTIMIN DHE PROFILAKSINË E 

INFEKSIONIT NGA VIRUSI 

RESPIRATOR SINCICIAL (RSV) 

(97) EP3204375/ 13.02.2019 

(73) Pfizer Inc./66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US 

 

(74) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. ;  Njësia 

Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  

Tiranë 

 

 

(11) 10336 

(21) AL/P/2020/596 

(54) PANEL I DYSHEMES ME NJE 

SISTEM BLLOKIMI MEKANIK 

(97) EP3467233/ 17.06.2020 

(73) I4F LICENSING NV/Industriedijk 

19, 2300 Turnhout, Belgium (BE) 3930 

Hamont-Achel BE 

 

(74) Vladimir Nika 

Blv.Bajram Curri;  Nd. P.1;  H. shk.2;  

Ap. ap.23;  Njësia Administrative Nr. 1;  

Tiranë 1;  0000;  

 

 

(11) 10441 

(21) AL/P/2021/189 

(54) MODULATORËT E RECEPTORIT 

TË SFINGOSIN -1-FOSFATIT 

PËRZGJEDHËS DHE METODAT E 

SINTEZËS KIRAL 

(97) EP3406142/ 23.12.2020 

(73) Receptos LLC/Route 206 & Province 

Line Road, Princeton, New Jersey 08543  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30296
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(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

(11)  

(21) AL/P/2023/248 

(54) Turbine me krahë fleksibëb (Dragoi) 

(97) /  

(73) Zenel Gurguri/Rruga "Thoma 

Filipeu", Pall.Ndregjoni, Apt.36, Linze, 

Tirane Albania AL 

 

(74) Albana Laknori 

GRIGOR GJIROKASTRITI;  Nd. 12;  H. 

3;  Ap. 20;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 7;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 7;  1023;  TIRANË 
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( 11) 5817 

( 21 ) AL/P/2016/218 

(54) PROTEINA LIDHËSE ANTIGJENI PËR PROPROTEINËN KONVERTAZE SUBTILISIN 

KEKSIN TË LLOJIT 9 (PCSK9) 

( 97) EP2215124/ 24.02.2016 

( 73 ) Amgen Inc./One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, CA 91320-1799 US 

 

( 74 ) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

( 57 ) 1. Një proteinë lidhëse antigjeni, ku 

(A)  proteina lidhëse antigjeni e lartpërmendur lidhet në mënyrë specifike tek PCSK9 e njeriut 

dhe është neutralizuese në atë që një tepricë e proteinës lidhëse antigjeni të lartpërmendur është 

në gjendje për të zvogëluar sasinë e PCSK9 të lidhur tek LDLR në një analizë lidhëse 

konkurruese in vitro, proteina lidhëse antigjeni e lartpërmendur që përfshin qoftë: 

(i) 

(a)  një kombinim të një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë dhe një fushe të 

ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të zgjedhur nga grupi i kombinimeve që përbëhet prej: 

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 9 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 71;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 10 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 72;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 12 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 67;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 16 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 52;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 17 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 51;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 20 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 54;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 21 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 55;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 22 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31494
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paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 56;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 23, dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 49;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 24 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 57;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 26 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 50;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 30 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 64;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 31 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 62;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 33 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 65;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 35 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 79;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 36 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 80;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 37 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 76;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 38 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 77;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 39 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 78;  

një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me 

SEQ ID NO: 40 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të 

paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 83;  

(ii) 

  (a) një CDRH1 që përfshin SEQ ID NO: 308, një CDRH2 që përfshin SEQ ID NO: 175, dhe 

një CDRH3 që përfshin SEQ ID NO: 180;  ose 

  (b) një CDRH1 që përfshin SEQ ID NO: 368, një CDRH2 që përfshin SEQ ID NO: 175, dhe 

një CDRH3 që përfshin SEQ ID NO: 180;  

  dhe 

një CDRL1 që përfshin SEQ ID NO: 158, një CDRL2 që përfshin SEQ ID NO: 162, dhe një 

CDRL3 që përfshin SEQ ID NO: 395;  ose 

(iii) një CDRH1 që përfshin SEQ ID NO: 368, një CDRH2 që përfshin SEQ ID NO: 174, dhe një 



 

789 
 

CDRH3 që përfshin SEQ ID NO: 180, dhe një CDRL1 që përfshin SEQ ID NO: 158, një 

CDRL2 që përfshin SEQ ID NO: 162, dhe një CDRL3 që përfshin SEQ ID NO: 164;  

ose 

(B)  proteina lidhëse antigjeni e lartpërmendur përfshin 

një fushë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 23, dhe një fushë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 49. 

2.Proteina lidhëse antigjeni e Pretendimit 1(A) (i) që përfshin një kombinim të një fushe të 

ndryshueshme të zinxhirit të lehtë dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë, ku fusha e 

ndryshueshme e zinxhirit të lehtë dhe fusha e ndryshueshme e zinxhirit të rëndë janë zgjedhur 

nga grupi i kombinimeve që përbëhet prej: një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka 

një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 10 dhe një fushe të ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 72;  një fushe 

të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID 

NO: 12 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të paktën 90% 

identitet me SEQ ID NO: 67;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë 

me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 17 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të 

rëndë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 51;  një fushe të 

ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID 

NO: 23, dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të paktën 

90% identitet me SEQ ID NO: 49;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka një 

sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 35 dhe një fushe të ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë që ka një sekuencë me të paktën 90% identitet me SEQ ID NO: 79;  ku 

proteina lidhëse antigjeni lidhet në mënyrë specifike tek PCSK9. 

  

3.Proteina lidhëse antigjeni e Pretendimit 2, ku fusha e ndryshueshme e zinxhirit të lehtë dhe 

fusha e ndryshueshme e zinxhirit të rëndë janë zgjedhur nga grupi i kombinimeve që përbëhet 

prej: një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka sekuencën e përcaktuar në SEQ ID 

NO: 10 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka sekuencën e përcaktuar në SEQ 

ID NO: 72;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka sekuencën e përcaktuar në SEQ 

ID NO: 12 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka sekuencën e përcaktuar në 

SEQ ID NO: 67;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka sekuencën e përcaktuar në 

SEQ ID NO: 17 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka sekuencën e 

përcaktuar në SEQ ID NO: 51;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka sekuencën e 

përcaktuar në SEQ ID NO: 23, dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që ka 

sekuencën e përcaktuar në SEQ ID NO: 49;  një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka 

sekuencën e përcaktuar në SEQ ID NO: 35 dhe një fushe të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë 

që ka sekuencën e përcaktuar në SEQ ID NO: 79;  ku proteina lidhëse antigjeni lidhet në mënyrë 

specifike tek PCSK9. 

  

4.Proteina lidhëse antigjeni e Pretendimit 1(A) (ii) që përfshin 

një fushë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 23, dhe një fushë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 49. 

5.Proteina lidhëse antigjeni e Pretendimit 1(A) (iii) që përfshin një fushë të ndryshueshme të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 17, dhe një fushë të 
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ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 51. 

  

6.Proteina lidhëse antigjeni e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin më tej: 

(a) sekuencën e pandryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 156;  

(b) sekuencën e pandryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 157;  

(c) sekuencën e pandryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 154;  ose 

(d) sekuencën e pandryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 155. 

7.Proteina lidhëse antigjeni e secilit prej pretendimeve të mësipërm, ku antitrupi ose fragmenti i 

tij ose proteina lidhëse antigjeni ka të paktën njërën prej karakteristikave vijuese: 

(a) lidhet tek një variant PCSK9 që ka një mutacion të pikës D374Y;  

(b) është zgjedhur nga grupi i përbërë prej një antitrupi të njeriut, një antitrupi të humanizuar, 

antitrupi kimerik, një antitrupi monoklonal, një antitrupi multispecifik, një antitrupi rekombinant, 

një fragmenti antitrupi antigjen-lidhës, një antitrupi zinxhiri të vetëm, një diabodi, një fragmenti 

Fab, një fragmenti F(ab) 2, një antitrupi IgG1, një antitrupi IgG2, një antitrupi IgG3, dhe një 

antitrupi IgG4;  

(c) lidhet tek PCSK9 me një Kd që është më e vogël se 1 nM, është më e vogël se 100 pM, është 

më e vogël se 10 pM, ose është më pak se 5 pM;  ose 

(d) mund të bllokojë lidhjen e D374Y PCSK9 tek LDLR me një IC50 prej më pak se 200 pM. 

8.Një acid nucleik që kodon proteinën lidhëse antigjeni e secilit prej pretendimeve të mësipërm. 

9.Një metodë e bërjes së proteinës lidhëse antigjeni të secilit prej pretendimeve 1-7, që përfshin 

hapin e përgatitjes së proteinës lidhëse antigjeni të lartpërmendur nga një qelizë bartëse që 

sekreton proteinën lidhëse antigjeni të lartpërmendur. 

  

10.Metoda e Pretendimit 9, ku qeliza bartëse është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej qelizave 

të vezores së brejtësit Chinese (CHO) , qelizave HeLa, qelizave të veshkës së brejtësit të bogël 

(BHK) , qelizës të veshkës së majmunit (COS) , qelizave të karcinomës hepatoqelizore të njeriut, 

dhe qelizave 293 të veshkës epiteliale të njeriut. 

11.Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një proteinë lidhëse antigjeni sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri në 7 dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

12.Kompozimi farmaceutik i Pretendimit 11, ku kompozimi farmaceutik është administruar më 

përpara, në një kohë me, ose më pas me, administrimin e të paktën një agjenti terapeutik tjetër, 

ku opsionalisht agjenti terapeutik tjetër është një statin. 

13.Një set për trajtimin e çrregullimeve të lidhura me kolesterolin që përfshin kompozimin e 

pretendimeve 11 ose 12. 

14.Proteina lidhëse antigjeni e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e një gjendjeje të shoqëruar me nivele të larta të kolesterolit serum në një subjekt. 

15.Proteina lidhëse antigjeni për përdorim e Pretendimit 14, ku the gjendja është zgjedhur nga 

hiperkolesterolemia, sëmundja kardiovaskulare, sindroma metabolike, diabeti, goditja, dhe 

dislipidemia. 

(11) 7590 

(21 ) AL/P/2018/512 

(54) PËRBËRJE LIPOPEPTIDE DHE METODA TË LIDHURA ME TO 

(97) EP2504353/ 11.07.2018 

(73 ) Cubist Pharmaceuticals LLC/Weystrasse 20 6000 Lucerne 6 CH 

 

(74 ) Fatos Dega 
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NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 ( 57 ) 1. Një përbërje daptomicine në gjendje të ngurtë, ku kjo përbërje përgatitet duke liofilizuar 

një tretësirë ujore të daptomicinës që përmban të paktën një eksipient që është një sheqer jo-

reduktues, ku tretësira ujore e daptomicinës ka pH nga 6.5 deri në 7.5. 

 

2. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 1, ku raporti molar i daptomicinës 

me sheqerin është 1:1.12 deri në 1:21.32. 

 

3. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, ku sheqeri përzgjidhet nga 

trehaloza, sukroza dhe manitoli. 

 

4. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 1, ku përbërja daptomicine në 

gjendje të ngurtë përmban daptomicinë dhe trehalozë 

 

5. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 4, ku raporti molar i daptomicinës 

me trehalozën është 1:2.13 deri në 1:21.32. 

 

6. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 1, përbërja daptomicine në gjendje 

të ngurtë përmban daptomicinë dhe sukrozë. 

 

7. . Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 6, ku raporti molar i 

daptomicinës me sukrozën është 1:1.12 deri 1:8.98. 

 

8. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 1, përbërja daptomicine në gjendje 

të ngurtë përmban daptomicinë dhe manitol. 

 

9. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 8, ku raporti molar i daptomicinës 

me manitolin është 1:2.52 deri 1:5.04. 

 

10. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

tretësira e lëngshme e daptomicinës ka pH 7.0. 

 

11. Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 10, ku 

tretësira e lëngshme e daptomicinës përmban një agjent buferimi prej fosfati natriumi. 

 

12.Përbërja daptomicine në gjendje të ngurtë sipas pretendimit 11, ku tretësira e lëngshme e 

daptomicinës përmban fosfat natriumi dybazik. 

( 11) 8883 

( 21 ) AL/P/2019/837 

( 54) GRIMCA TË KONJUGUARA PEPTIDESH 

( 97) EP3033102/ 23.10.2019 

( 73 ) Northwestern University/633 Clark Street Evanston, IL 60208 US 

 

( 74 ) Krenar Loloçi 
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ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 ( 57 ) 1. Një kompozim që përfshin grimca të funksionalizuara të biodegradueshme 

sipërfaqësore 

që përfshijnë gliadin të kapsuluar ose një ose më shumë epitope gliadin antigjenik, ku grimca ka 

një potencial zeta negativ dhe ku grimca e sipërpërmendur është ndërmjet 0.1 mm dhe 10 mm në 

diametër, ku grimcat kanë një potencial zeta prej -100 mV deri në -40 mV, dhe ku gliadina ose 

një ose më shumë epitope gliadin antigjenik përfshin një ose më shumë të sekuencave të 

përcaktuara në SEQ ID NOS: 1295-1724, 1726-1766, 4983-4985 dhe 4986-5140. 

2. Kompozimi i pretendimit 1, ku grimcat përfshijnë poli(laktid-ko-glikolid) (PLG) .  

3. Kompozimi i pretendimit 1, ku funksionalizimi i sipërfaqes është karboksilim, në mënyrë 

opsionale ku karboksilimi është arritur duke përdorur poli(etilen-maleik anhidrid) (PEMA) .  

4. Kompozimi i pretendimit 1, përfshin më tej eksipient farmaceutikisht të pranueshëm 

( 11) 11633 

( 21 ) AL/P/2023/310 

( 54) DERIVATIVËT E 3-(((((2S,5R)-2-KARBAMOIL-7-OKSO-1,6-

DIAZABICIKLO[3.2.1]OKTAN-6-IL)OKSI)SULFONIL)OKSI)-2,2-DIMETILPROPANOAT 

DHE PËRBËRJET E LIDHURA SI PROILAÇE TË INHIBITORËVE TË BETA-LAKTAMASE 

TË ADMINISTUARA NGA GOJA PËR TRAJTIMIN E INFEKSIONEVE BAKTERIALE  

(97) EP3625233/ 12.07.2023 

 ( 73 ) Arixa Pharmaceuticals, Inc./66 Hudson Boulevard East New York, NY 10001-2192 / US 

US 

 

( 74 ) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. .; Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  TIRANË 

 ( 57 ) 1. Një përbërje e Formulës (1) : 

  

 

 
 

 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku, secila prej R5, R6, dhe R7 është hidrogjen;  

A është një lidhje e vetme;  

secila R1 është zgjedhur nga C1-3 akil, ose secila R1 së bashku me atomin e karbonit tek i cili ato 

janë ngjitur formojnë një unazë C3-6 cikloakil;  

R2 është zgjedhur nga lidhja e vetme, metan-diil, dhe etan-diil;  

R3 është -C(O) -O-R4, ku R4 është zgjedhur nga C1-10 akil, C1-10 heteroakil, C5-10 arilakil, C3-

6 heterocikloakil, dhe C4-10 heterocikloakilakil zëvendësuar;  dhe heteroakil i referohet një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37879
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grupi alkil në të cilin një ose më shumë prej atomeve të karbon (dhe disa atome të lidhura të 

hidrogjenit) janë zëvendësuar në mënyrë të pavarur nga të njëjtit grup ose grupe të ndryshme 

heteroatomik të zgjedhur nga - O-, -S-, -NH-, -N(-CH3) , -SO- dhe -SO2-. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku, secila R1 është zgjedhur nga C1-3 akil. 

3.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 2, ku, R2 një lidhje e vetme. 

4.Përbërja e pretendimit 1, ku, R4 është C1-10 akil. 

5.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 4, ku, R1 është në mënyrë të pavarur C1-3 akil;  

R2 një lidhje e vetme;  dhe 

R4 është C1-10 akil. 

6.Përbërja e pretendimit 1, ku, 

secila R1 është metil;  

R2 është një lidhje e vetme;  

dhe R4 është zgjedhur nga metil, etil, n-propil, izo-propil, n-butil, n-heksil, n-heptil, 

- CH2-CH2-O-CH3, benzil, 3- oksetanil, dhe metil-5-metil-1,3-dioksol-2-one. 

7.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga: 

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat etili (3) ;  

 

2,2-dimetilpropanoat benzili (4) ;  

metil 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) 

oksi) -2,2-dimetilpropanoat metili (10) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat izopropili (11) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat heksili (12) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat heptili (13) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat tert-butili (14) ;  
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3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2- dimetilpropanoat 2-metoksietili (15) ;  

oksetan-3-il 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo [3.2.1] oktan-6- il) oksi) 

sulfonil) oksi) -2,2- dimetilpropanoat oksetan-3-ili (16) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) oksi) 

metil) cikloheksanekarboksilat etili (17) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) oksi) 

metil) ciklopropanekarboksilat etili(18) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) oksi) 

metil) ciklobutanekarboksilat etili (19) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

4,4-dimetilpentanoat etili (35) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

4,4-dimetilpentanoat heksili (36) ;  

heptil 5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) 

oksi) -4,4-dimetilpentanoat (37) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

4,4- dimetilpentanoat 2-metoksietili (38) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat propili (57) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) - 

2,2-dimetilpropanoat butili (58) ;  

 

2,2-dimetilpropanoat (5-metil-2-okso-1,3-dioksol-4-il) metili (59) ;  

2-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) sulfonil) oksi) 

metil) -2-etilbutanoat etili (61) ;  

një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme e ndonjë prej sa më sipër;  dhe një kombinim i 

ndonjë prej sa më sipër 
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8. 

  

 

 
 

Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) -2,2-dimetilpropanoat etili (3)  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

9. 

  

 

 
 

Përbërja e pretendimit 8, ku përbërja është 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) -2,2-dimetilpropanoat etili (3) . 

10. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është 5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) sulfonil) oksi) -4,4-dimetilpentanoat etili (35) : 

  

 

 
 

 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

11.Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10 ose 

një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme dhe një bartës farmaecutikisht të pranueshëm. 

12.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, që përfshin për më tepër një antibiotik β-laktam. 

13.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, ku antibiotiku β-laktam është cefotaxime, 

cefpodoxime, ceftazidime, ceftibuten ose ceftriaxone. 

14.Përbërja sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme për përdorim në një metodë të trajtimit të një infeksioni bakterial në një 
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pacient, ku metoda përfshin administrimin tek një pacient në nevojë të të tillë trajtimi të një sasie 

terapeutikisht efektive të përbërjes të ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme dhe një sasie terapeutikisht efektive të një antibiotiku β-laktam, 

ku infeksioni bakterial është një infeksion bakterial i shkaktuar nga bakteret që prodhojnë një β-

laktamase. 

15.Përbërja sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme për përdorim në një metodë të trajtimit të një infeksioni bakterial në një pacient, ku 

metoda përfshin administrimin tek një pacient në nevojë të të tillë trajtimi të një sasie 

terapeutikisht efektive të përbërjes të ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme dhe një sasie terapeutikisht efektive të një antibiotiku β-laktam, 

ku infeksioni bakterial është një infeksion bakterial në të cilin një inhibitor i β-laktamase është 

efektiv në tratimin e infeksionit bakterial. 

16.Përbërja sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme për përdorim në një metodë që pengon një enzimë të β-laktamase në një pacient, ku 

metoda përfshin administrimin tek një pacient të një sasie efektive të përbërjes të ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripe të saj farmaceutikisht të pranueshme. 

17.Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 14 deri në 16, ku administrimi përfshin 

administrim oral. 

18.Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 14 ose 15 ku antibiotiku β-laktam është 

cefotaxime, cefpodoxime, ceftazidime, ceftibuten ose ceftriaxone. 

19.Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 14 ose 15 ku infeksioni bakterial është 

një sëmundje veneriane, pneumoni, një infeksion i komplikuar i traktit urinar, një infeksion trakti 

urinar, një infeksion i komplikuar intra-abdominal ose një infeksion intra- abdominal. 



 

797 
 

 

 

MARKA TË 

RIPËRTËRIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

798 
 

(210) AL/T/1995/234 

(540) CANON 

(730) Canon Kabushiki Kaisha // 30-2, 3-

chome, Shimomaruko, Ohta-ku, Tokyo, 

JP 

 

(180) 27.11.2034 

(111) 5085 

(511) 4 

 

 

(210) AL/T/1995/282 

(540) HITACHI 

(730) KABUSHIKI KAISHA HITACHI 

SEISAKUSHO T/A HITACHI LTD // 6-6 

Marunouchi 1-chome Chiyoda-ku Tokyo, 

Japan, JP 

 

(180) 04.11.2034 

(111) 758 

(511) 11 

 

 

(210) AL/T/1997/514 

(540) ROLEX 

(730) Manufacture des Montres Rolex 

S.A. // rue David-Moning 9 2504 

Biel/Bienne,  CH 

 

(180) 22.08.2034 

(111) 1384 

(511) 14 

 

 

(210) AL/T/2004/100 

(540) ADOL  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia,  AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10314 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/100 

(540) ADOL  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10314 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/101 

(540) ADOL  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10315 

(511) 32; 33 

 

 

(210) AL/T/2004/102 

(540) SKENDERBEU 

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10316 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/103 

(540) ADOL  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=263287
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=319294
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=261870
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267296
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267296
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267767
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267768
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267769


 

799 
 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10317 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/103 

(540) ADOL  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10317 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/104 

(540) GJERGJ KASTRIOTI 

SKENDERBEU  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10318 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/104 

(540) GJERGJ KASTRIOTI 

SKENDERBEU  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10318 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/105 

(540) GJERGJ KASTRIOTI 

SKENDERBEU  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10319 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/105 

(540) GJERGJ KASTRIOTI 

SKENDERBEU  

(730) ADOL sh.p.k. regjistruar ne 

perputhje me Ligjet e Republikes se 

Shqiperise // Rruga e Kavajes, ish- 

Kombinati Ushqimor Fabrika e Konjakut " 

Skenderbeu" , Tirane, Shqiperia, AL 

 

(180) 30.03.2034 

(111) 10319 

(511) 33 

 

 

(210) AL/T/2004/143 

(540) INVANZ 

(730) Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

 

(180) 05.05.2034 

(111) 9936 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2004/145 

(540) CANCIDAS 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267769
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267770
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267770
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267771
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267771
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=259739
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258024


 

800 
 

(730) MERCK SHARP & DOHME LLC 

// 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

 

(180) 05.05.2034 

(111) 9906 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2004/153 

(540) MERCK SHARP & DOHME 

(730) Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

 

(180) 06.05.2034 

(111) 10558 

(511) 5; 16; 41 

 

 

(210) AL/T/2004/183 

(540) ISUZU 

(730) ISUZU JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Isuzu Motors 

Limited) // 26-1, Minami-Oi 6-Chome 

Shinagawa-Ku, Tokyo, JP 

 

(180) 07.06.2034 

(111) 10068 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2004/192 

(540) AXENIA 

(730) SOCIETA' COSMETICI S.p.A 

(SOCO S.p.A) // Via San Francesco d' 

Assisi 14, 10122 Torino, Italy, IT 

 

(180) 17.06.2034 

(111) 10049 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2004/193 

(540) BIOMED 

(730) SOCIETÀ COSMETICI S.p.A. // 

Via San Francesco D' Assisi 14, 10122 

Torino, Italy, IT 

 

(180) 17.06.2034 

(111) 10047 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2004/194 

(540) SO ONE 

(730) SOCIETA' COSMETICI S.p.A // 

Via San Francesco d' Assisi 14, 10122 

Torino, Italy, IT 

 

(180) 17.06.2034 

(111) 10046 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2004/208 

(540) ILLY 

(730) ILLYCAFFE S.p.A // 110, Via 

Flavia - 34147 TRIESTE,  IT 

 

(180) 09.07.2034 

(111) 10030 

(511) 11; 30; 43 

 

 

(210) AL/T/2004/232 

(540) MERZ 

(730) MERZ PHARMA GmbH & Co. 

KgaA // Eckenheimer Landstr. 100 60318, 

Frankfurt am Main, Germany, DE 

 

(180) 12.08.2034 

(111) 10554 

(511) 3; 5; 10 

 

 

(210) AL/T/2004/238 

(540) STARBUCKS COFFEE 

(730) Starbucks Corporation // 2401 Utah 

Avenue South, Seattle, Washington 

98134, US 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=268018
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262587
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262595
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262596
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262597
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=257572
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320532
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=257951


 

801 
 

 

(180) 20.08.2034 

(111) 10324 

(511)  

 

 

(210) AL/T/2004/239 

(540) STARBUCKS 

(730) Starbucks Corporation // 2401 Utah 

Avenue South, Seattle, Washington 

98134, US 

 

(180) 20.08.2034 

(111) 10325 

(511) 30; 32; 35; 43 

 

 

(210) AL/T/2004/24 

(540) EVY BABY 

(730) Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi ve 

Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

 

(180) 04.02.2034 

(111) 9951 

(511) 3; 5; 16 

 

 

(210) AL/T/2004/240 

(540) FRAPPUCCINO 

(730) Starbucks Corporation // 2401 Utah 

Avenue South, Seattle, Washington 

98134, US 

 

(180) 20.08.2034 

(111) 10091 

(511) 29; 30; 32 

 

 

(210) AL/T/2004/25 

(540) EVY LADY 

(730) Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi ve 

Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

 

(180) 04.02.2034 

(111) 9950 

(511) 3; 5; 16 

 

 

(210) AL/T/2004/251 

(540) GEMZAR 

(730) Eli Lilly and Company // Lilly 

Corporate Center, Indianapolis, Indiana 

46285, US 

 

(180) 01.09.2034 

(111) 10247 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2004/311 

(540) OPET 

(730) OPET Petrolculuk A.S. // Barbaros 

Mah.Gelincik Sokak. No.4-A Ataşehir, 

İSTANBUL – TURKEY,  TR 

 

(180) 26.10.2034 

(111) 10320 

(511) 1; 3; 4; 29; 32; 39; 42; 43 

 

 

(210) AL/T/2004/376 

(540) YAMANOUCHI 

(730) ASTELLAS PHARMA INC. // 5-1 

Nihonbashi-Honcho 2 chome, Chuo-ku, 

Tokyo 103-8411, JAPAN, JP 

 

(180) 14.12.2034 

(111) 10331 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2004/67 

(540) BIFURCATE 

(730) CITIZEN WATCH COMPANY OF 

AMERICA, INC. D/B/A/BULOVA // 350 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=261619
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=270546
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=311977
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=271023
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269124
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=263684
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=259183
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258156


 

802 
 

FIFTH AVENUE, 29 TH FLOOR, NEW 

YORK, NEW YORK 10118, US 

 

(180) 03.04.2034 

(111) 9883 

(511) 14 

 

 

(210) AL/T/2013/600 

(540) ADVENTURE AND FUN 

ALBANIA 

(730) ADVENTURE AND FUN 

ALBANIA // Rr."Papa Gjon Pali II" 

Ndertesa 5, AL 

 

(180) 02.10.2033 

(111) 15570 

(511) 39 

 

 

(210) AL/T/2013/751 

(540) PIAZZA 

(730) PIAZZA sh.p.k. // Lagja Nr.1, 

Rr."Taulantia" Durrës, AL 

 

(180) 19.12.2033 

(111) 15627 

(511) 43 

 

 

(210) AL/T/2014/792 

(540) KUQALASHE 

(730) BIRRA TIRANA Shoqëri Anonime 

// Rruga Kavajës, Tiranë, AL 

 

(180) 25.11.2034 

(111) 16293 

(511) 32 

 

 

(210) AL/T/2014/150 

(540) LIVE YOUR LIFE 

(730) Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway, Las Vegas, 

Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 16047 

(511) 25; 35 

 

 

(210) AL/T/2014/151 

(540)  

(730) Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway, Las Vegas, 

Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15647 

(511) 25 

 

 

(210) AL/T/2014/153 

(540) AMERICAN EAGLE 

(730) Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway, Las 

Vegas, Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15781 

(511) 3; 14; 25; 35 

 

 

(210) AL/T/2014/155 

(540) AE 

(730) Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway, Las 

Vegas, Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15712 

(511) 3; 14; 18; 25; 35 

 

 

(210) AL/T/2014/156 

(540) AEO 

(730) Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway, Las Vegas, 

Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15675 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298010
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=308111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302079
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306644
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=296851
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=296853
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=296855
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303045


 

803 
 

(511) 3; 14; 18; 25; 35 

 

 

(210) AL/T/2014/157 

(540)  

(730) Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway, Las 

Vegas, Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15779 

(511) 25 

 

 

(210) AL/T/2014/158 

(540) AERIE 

(730) Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway, Las Vegas, 

Nevada 89169, US 

 

(180) 13.03.2034 

(111) 15672 

(511) 3; 14; 18; 25; 35 

 

 

(210) AL/T/2014/19 

(540) WEST 

(730) Reemtsma Cigarettenfabriken 

GmbH // Behringstraße 122 A, 22763, 

Hamburg, Germany,  DE 

 

(180) 20.01.2034 

(111) 15696 

(511) 34 

 

 

(210) AL/T/2014/195 

(540) CODAMOL 

(730) ABIOGEN PHARMA S.P.A // VIA 

MEUCCI , 36-56121 OSPEDALETTO , 

PISA(PI) , IT 

 

(180) 04.04.2034 

(111) 15790 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/375 

(540) RONTAMIL 

(730) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH 

 

(180) 03.06.2034 

(111) 15883 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/380 

(540) Hard Rock Cafe 

(730) Hard Rock Limited // 26 New Street, 

St. Helier, Jersey JE2 3RA, Channel 

Islands, US 

 

(180) 06.06.2034 

(111) 15730 

(511) 25; 41; 43 

 

 

(210) AL/T/2014/441 

(540) VAPIK 

portokall, 16g 

(730) TEUTA Durrës // Lagjia 15, 

Rruga"Aleksandër Goga", Durrës, AL 

 

(180) 27.06.2034 

(111) 16072 

(511) 32 

 

 

(210) AL/T/2014/447 

(540)  

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

 

(180) 04.07.2034 

(111) 15962 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/475 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=296856
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318991
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293539
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304566
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299630
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304565
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301496
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306564
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297833


 

804 
 

(540) SEALGUARD 

(730) Hankook Tire Co., Ltd. // 286, 

Pangyo-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, 

Gyeonggi-do, Republic of Korea, KR 

 

(180) 17.07.2034 

(111) 16076 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2014/48 

(540)  

(730) General Motors LLC // A limited 

liability company organized and existing 

under the laws of the State of Delaware: 

300 Renaissance Center, City of Detroit, 

State of Michigan 48265-3000, US 

 

(180) 10.02.2034 

(111) 15563 

(511) 12; 37 

 

 

(210) AL/T/2014/481 

(540) Hankook sound absorber 

(730) Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

// #647-15 Yoksam-dong, Kangnam-gu 

Seoul, KR 

 

(180) 21.07.2034 

(111) 16077 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2014/491 

(540) COURTYARD 

(730) Marriott Worldwide Corporation, a 

Maryland Corporation // 7750 Wisconsin 

Avenue, Bethesda, Maryland 20814, 

United States of America, US 

 

(180) 24.07.2034 

(111) 15928 

(511) 35; 43 

 

 

(210) AL/T/2014/494 

(540) NAZOPASS 

(730) Pharmaceutical Chemical Cosmetic 

Industry ALKALOID AD Skopje // 

Bul.Aleksandar Makedonski 12, Skopje 

1000, Macedonia,  MK 

 

(180) 25.07.2034 

(111) 15978 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/505 

(540) SUNSET 

(730) Florian Vrahoriti // Lagja Nr. 1, 

Rruga Taulantia, Currila, Durrës, AL 

 

(180) 30.07.2034 

(111) 15954 

(511) 41; 43 

 

 

(210) AL/T/2014/506 

(540) EXTRANEAL 

(730) BAXTER INTERNATIONAL INC. 

// One Baxter Parkway, Deerfield, IL 

60015, US 

 

(180) 31.07.2034 

(111) 16011 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/507 

(540) NUTRINEAL 

(730) BAXTER INTERNATIONAL INC 

// One Baxter Parkway Deerfield, IL 

60015, US 

 

(180) 31.07.2034 

(111) 15956 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/508 

(540) PHYSIONEAL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306161
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=297831
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307880
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298272
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299258
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298271
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299677


 

805 
 

(730) BAXTER INTERNATIONAL INC. 

// One Baxter Parkway, Deerfield, Illinois 

60015, US 

 

(180) 31.07.2034 

(111) 15917 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/509 

(540) TWIN BAG 

(730) BAXTER INTERNATIONAL INC. 

// One Baxter Parkway, Deerfield, IL 

60015, US 

 

(180) 31.07.2034 

(111) 15916 

(511) 10 

 

 

(210) AL/T/2014/553 

(540) WD 

(730) Western Digital Technologies, Inc // 

5601 Great Oaks Parkway, San Jose, 

California 95119 United States of 

America, US 

 

(180) 18.08.2034 

(111) 16087 

(511) 9 

 

 

(210) AL/T/2014/569 

(540) CHILL 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

 

(180) 27.08.2034 

(111) 16045 

(511) 8 

 

 

(210) AL/T/2014/570 

(540) PROSHIELD 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

 

(180) 25.08.2034 

(111) 16158 

(511) 8 

 

 

(210) AL/T/2014/581 

(540) SCHOLL FRESH STEP 

(730) Scholl's Wellness Company Limited 

// 2 Arlington Square, Downshire Way, 

Bracknell, Berkshire, United Kingdom, 

RG12 1WA, UK 

 

(180) 09.09.2034 

(111) 16096 

(511) 3; 5 

 

 

(210) AL/T/2014/602 

(540) RIPPER 

(730) Monster Energy Company, a 

Delaware Corporation // 1 Monster Way, 

92879 Corona, California , US 

 

(180) 19.09.2034 

(111) 16106 

(511) 5; 32 

 

 

(210) AL/T/2014/606 

(540) FLEXIBALL 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

 

(180) 19.09.2034 

(111) 16294 

(511) 8 

 

 

(210) AL/T/2014/626 

(540) COMPLETE DEFENSE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301520
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318987
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303563
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=305241
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306570
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307562
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304808
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304006


 

806 
 

(730) The Gillete Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

 

(180) 25.09.2034 

(111) 16043 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/627 

(540) ISSEY MIYAKE 

(730) Kabushiki Kaisha Miyake Design 

Jimusho( also trading as Miyake Design 

Studio) // 1-23 Ohyamacho;  Shibuya-ku;  

TOKYO, JP 

 

(180) 25.09.2034 

(111) 16103 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/628 

(540) L'EAU D'ISSEY 

(730) Kabushiki Kaisha Miyake Design 

Jimusho (also trading as Miyake Design 

Studio) // 1-23 Ohyamacho;  Shibuya-ku;  

TOKYO, JP 

 

(180) 25.09.2034 

(111) 16186 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/629 

(540) PLEATS/PLEASE/ISSEY 

MIYAKE 

(730) Kabushiki Kaisha Miyake Design 

Jimusho( also trading as Miyake Design 

Studio) // 1-23 Ohyamacho;  Shibuya-ku;  

TOKYO, JP 

 

(180) 25.09.2034 

(111) 16102 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/73 

(540) PAZAMBRO 

(730) Merck Sharp & Dohme Corp. // One 

Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

 

(180) 20.02.2034 

(111) 15780 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/774 

(540) Epipllo Dekor 

(730) Epipllo Dekor // Jorgucat, 

Gjirokastër, AL 

 

(180) 18.11.2034 

(111) 16297 

(511) 6; 20; 22 

 

 

(210) AL/T/2014/898 

(540) EXPERIS 

(730) ManpowerGroup Inc. // residing at 

100 Manpower Place, Milwaukee, 

Wisconsin, United States of America, US 

 

(180) 26.12.2034 

(111) 16882 

(511) 35 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=321006
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304007
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301525
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299760
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298736
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=316133


 

807 
 

 

 

 

 

NDRYSHIME NË 

PRONËSI TË MARKËS 

TREGTARE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

808 
 

(111) 7276 

(210) AL/T/1996/1185 

(540) FAMVIR 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland 

,CH 

 

 

 

(111) 7681 

(210) AL/T/1997/524 

(540) SUDAFED 

(731) Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 

Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111) 8086 

(210) AL/T/1998/458 

(540) DUPONT 

(731) DuPont Polymers, Inc.               // 

974 Centre Road, Wilmington, DE 19805, 

USA, 

 

 

 

(111) 8346 

(210) AL/T/1999/10 

(540) DU PONT OVAL 

(731) DuPont Polymers, Inc.               // 

974 Centre Road, Wilmington, DE 19805, 

USA, 

 

 

 

(111) 8163 

(210) AL/T/1999/115 

(540) TRIDENT 

(731) Perfetti Van Melle Benelux B.V. // 

Zoete Inval 20, 4815 HK Breda, NL, 

 

 

 

(111) 8323 

(210) AL/T/1999/116 

(540) BUBBLICIOUS 

(731) Intercontinental Great Brands LLC 

// 100 Deforest Avenue, East Hanover NJ 

07936, United States of America, US 

 

 

 

(111) 4064 

(210) AL/T/2000/208 

(540) ZINACEF 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 1668 

(210) AL/T/2002/508 

(540) ZANUSSI 

(731) AB Electrolux // Corso Lino 

Zanussi, 30 33080 Porcia (PN), Italy, IT 

 

 

 

(111) 5258 

(210) AL/T/2002/65 

(540) ICEBERG 

(731) GILMAR S.p.A. // Via Malpasso 

723/725, 47842 S. Giovanni in Marignano, 

Rimini, Italy,  IT 

 

 

 

(111) 10460 

(210) AL/T/2005/231 

(540) PAPAGALL 

(731) Sazerac UK Limited // 174 Terrace 

Road, Walton-On-Thames, Surrey, KT12 

2ED, England, GB 

 

 

 

(111) 10458 

(210) AL/T/2005/232 

(540) PARROT BAY 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260030
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=272020
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262343
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=311003
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287353
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287354
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260729
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269841
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269558
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258422
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258423


 

809 
 

(731) Sazerac UK Limited // 174 Terrace 

Road, Walton-On-Thames, Surrey, KT12 

2ED, England, GB 

 

 

 

(111) 11657 

(210) AL/T/2007/148 

(540) OMNITROPE 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 11642 

(210) AL/T/2007/197 

(540) HOTPOINT 

(731) Whirlpool Management EMEA 

S.r.l.                  // Via Varesina 204, 20156 

Milano (MI), Italy 

 

 

 

(111) 11744 

(210) AL/T/2007/351 

(540) AMYZOL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 11745 

(210) AL/T/2007/352 

(540) ANGAL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 11746 

(210) AL/T/2007/353 

(540) AMLOPIN 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 11783 

(210) AL/T/2007/374 

(540) LEKOPTIN 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 11782 

(210) AL/T/2007/375 

(540) ORTANOL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland , CH 

 

 

 

(111) 11698 

(210) AL/T/2007/376 

(540) OPERIL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 12795 

(210) AL/T/2009/350 

(540) BIVACYN 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 13669 

(210) AL/T/2010/517 

(540) ACIPAN 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 13977 

(210) AL/T/2011/186 

(540) LEK 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=273726
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=292298
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285002
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285003
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320644
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=289137
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=289136
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=311787
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=266643
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315184
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=275649
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(111) 14003 

(210) AL/T/2011/295 

(540) PSYLLOIAL 

(731) BIOFARMA S.R.L. // Via 

Castelliere 2, 33036 Mereto di Tomba 

(UD), IT  

 

 

 

(111) 14189 

(210) AL/T/2011/478 

(540) SANDOZ 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.,CH 

 

 

 

(111) 14216 

(210) AL/T/2011/687 

(540) LINEX 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 13770 

(210) AL/T/2011/8 

(540) COUPET 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 14879 

(210) AL/T/2012/596 

(540) ZINNAT 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland , CH 

 

 

 

(111) 15102 

(210) AL/T/2013/134 

(540) DICLAC 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland., CH 

 

 

 

(111) 15426 

(210) AL/T/2013/535 

(540) SUPER BOND 

(731) Henkel AG & Co. KGaA // 

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, 

Germany, 

 

 

 

(111) 16024 

(210) AL/T/2014/102 

(540) BOTIMET LIVING 

(731) Living Albania Sh.p.k // Rruga 

"Fabrika e Qelqit", zona kadastrale 8230, 

Pasuria Nr.2/63, Godina Qendrore, Njesia 

Bashkiake nr.6,Tirane, AL 

 

 

 

(111) 17369 

(210) AL/T/2016/363 

(540) PALMA coffee 

(731) Muharrem Mullaj // Njesia 

bashkiake Nr 4, rruga Imer Ndregjoni, 

pallati 400/3, kati 1,Tirane , AL 

 

 

 

(111) 17839 

(210) AL/T/2016/717 

(540) SENATOR HOTEL 

(731) UNIK HOTEL SHPK // Tiranë 

Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Fortuzi, 

Pallati Nr.47, 100m pas Ministrisë së 

Drejtësisë, AL 

 

 

 

(111) 17940 

(210) AL/T/2016/807 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=288065
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287653
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=291422
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317262
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=291564
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=291900
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302142
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300510
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307523
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=310345
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318856
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(540) TELPRES 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 18005 

(210) AL/T/2017/62 

(540) ZOPROST 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 17961 

(210) AL/T/2017/67 

(540) HANKOOK 

(731) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD.                    // HANKOOK & 

COMPANY CO., LTD. 286, Pangyo-ro, 

Bundang-gu, Seongnam-si, Gyeonggi-do, 

 

 

 

(111) 17959 

(210) AL/T/2017/74 

(540) AIRBUFO 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 19586 

(210) AL/T/2018/343 

(540) JOVESTO 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 22367 

(210) AL/T/2020/121 

(540) Vetting 

(731) FOCUS MEDIA NEWS shpk // 

Rruga Ali Demi, Ish Kombinati i 

Autotraktoreve, Zyrat e 

Administrates,Tiranë, AL 

 

 

 

(111) 21597 

(210) AL/T/2020/263 

(540) SUREPAL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland.  CH 

 

 

 

(111) 22952 

(210) AL/T/2021/1321 

(540) FORADIL 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland., CH 

 

 

 

(111) 22620 

(210) AL/T/2021/831 

(540) AQUAMARINE FIRENZE 

(731) RAINER shpk // Njësia 

Administrative Nr.10, Dyqani Nr.1, Rruga 

e Kavajës, përballë Kishës Katolike, Kati 

Përdhe. AL 

 

 

 

(111) 23095 

(210) AL/T/2022/229 

(540) AIRFONSIB 

(731) SANDOZ AG // Viaduktstrasse 3, 

4051 Basel, Switzerland. CH 

 

 

 

(111) 24597 

(210) AL/T/2023/629 

(540) HOAL 

(731) DIMENSION ETERNAL 

LIMITED                // 19H MAXGRAND 

PLAZA, NO.3 TAI YAU STREET, SAN 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315462
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315977
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=315981
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=324283
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=334652
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=332999
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342846
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345356
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345499
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353508
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PO KONG, KOWLOON, HONG KONG, 

CHINA, CN 

 

 

 

(111) 24598 

(210) AL/T/2023/630 

(540) MAD EYES 

(731) DIMENSION ETERNAL 

LIMITED                // 19H MAXGRAND 

PLAZA, NO.3 TAI YAU STREET, SAN 

PO KONG, KOWLOON, HONG KONG, 

CHINA, CN 

 

 

 

 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353509
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814 
 

 

(111) 15883 

(210) AL/T/2014/375 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH,  

 

 

 

(111) 16752 

(210) AL/T/2015/573 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH, 

 

 

 

(111) 16861 

(210) AL/T/2015/574 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH, 

 

 

 

(111) 17159 

(210) AL/T/2016/159 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH, 

 

 

(111) 21575 

(210) AL/T/2020/751 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21585 

(210) AL/T/2020/752 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21586 

(210) AL/T/2020/753 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21582 

(210) AL/T/2020/755 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21576 

(210) AL/T/2020/756 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21653 

(210) AL/T/2020/757 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri , AL 

 

 

 

(111) 21588 

(210) AL/T/2020/758 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri,  AL 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299630
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=311036
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=340235
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=340236
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=340237
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(111) 21583 

(210) AL/T/2020/759 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21584 

(210) AL/T/2020/760 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21579 

(210) AL/T/2020/761 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21581 

(210) AL/T/2020/763 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21577 

(210) AL/T/2020/765 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 21650 

(210) AL/T/2020/766 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri , AL 

 

 

 

(111) 22853 

(210) AL/T/2020/1156 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 22854 

(210) AL/T/2020/1157 

(731) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

(111) 23780 

(210) AL/T/2022/361 

(731) pladis North America, Inc. // 10th 

Floor, 10 Bank Street, White Plains, 10606 

New York, United States , 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=339641
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=340242
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(111) 6404 

(210) AL/T/1996/1432 

(540) ZERIT 

(731) BRISTOL-MYERS SQUIBB 

COMPANY // 430 East 29th Street, 14th 

Floor, New York 10016, US, 

 

 

 

(111) 10067 

(210) AL/T/2004/133 

(540) KLERAT 

(731) Syngenta Limited // Jealott’s Hill 

International Research Centre, Bracknell, 

Berkshire, United Kingdom, RG42 6EY,  

UK 

 

 

 

(111) 10537 

(210) AL/T/2004/134 

(540) ICON 

(731) SYNGENTA LIMITED // Jealott’s 

Hill International Research Centre, 

Bracknell, Berkshire, United Kingdom, 

RG42 6EY, UK 

 

 

 

(111) 10108 

(210) AL/T/2004/206 

(540) HAYAT  

(731) HAYAT KIMYA SANAYI A.S. // 

Mahir Iz Cad. No:25 Altunizade, Üsküdar, 

Istanbul 34662 Turkey, 

 

 

 

(111) 9951 

(210) AL/T/2004/24 

(540) EVY BABY 

(731) Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi ve 

Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

 

 

 

(111) 9950 

(210) AL/T/2004/25 

(540) EVY LADY 

(731) Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi ve 

Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

 

 

 

(111) 10331 

(210) AL/T/2004/376 

(540) YAMANOUCHI 

(731) ASTELLAS PHARMA INC. // 5-1 

Nihonbashi-Honcho 2 chome, Chuo-ku, 

Tokyo 103-8411, JAPAN,  JP 

 

 

 

(111) 14750 

(210) AL/T/2012/524 

(540) VRT 

(731) Daikin Industries, Ltd. // Osaka 

Umeda Twin Towers South, 1-13-1, 

Umeda, Kita-ku, Osaka-Shi, Osaka 530-

0001, Japan,  JP 

 

 

 

(111) 14891 

(210) AL/T/2012/652 

(540) OPENENGLISH 

(731) OPEN ENGLISH LLC // 2222 

Ponce De Leon Blvd. Suite 300 Coral 

Gables, FL 33134, US 

 

 

 

(111) 15883 

(210) AL/T/2014/375 

(540) RONTAMIL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=265182
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=268322
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=268323
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=257570
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=270546
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=271023
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=259183
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=272822
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293476
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299630
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(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH 

 

 

 

(111) 16087 

(210) AL/T/2014/553 

(540) WD 

(731) Western Digital Technologies, Inc // 

5601 Great Oaks Parkway, San Jose, 

California 95119 United States of 

America, US 

 

 

 

(111) 16752 

(210) AL/T/2015/573 

(540) NOVATOPIA 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH,  

 

 

 

(111) 16861 

(210) AL/T/2015/574 

(540) NOVALOU 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH 

 

 

 

(111) 17284 

(210) AL/T/2016/151 

(540) OPDIVO 

(731) Bristol–Myers Squibb Company (a 

Delaware Corporation) // 430 East 29th 

Street, 14th Floor, New York New York 

10016, US 

 

 

 

(111) 17159 

(210) AL/T/2016/159 

(540) RONTAMEAL 

(731) DREAVIA AG // 

BAHNHOFSTRASSE 7, CH 6300 ZUG, 

CH 

 

 

 

(111) 22102 

(210) AL/T/2021/318 

(540) HELL'S KITCHEN 

(731) ITV Studios Limited // ITV White 

City, 201 Wood Lane, London W12 7RU, 

United Kingdom., UK 

 

 

 

(111) 22101 

(210) AL/T/2021/319 

(540) HK 

(731) ITV Studios Limited // ITV White 

City, 201 Wood Lane, London W12 7RU, 

United Kingdom., UK 

 

 

 

(111) 24493 

(210) AL/T/2022/908 

(540) moneys magazine 

(731) Moneys Media // 3. Adresa e re 

Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Brigada 

VIII, Godina 8, Kati 2, Tirane 

, AL 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318987
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347903
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(210) AL/T/2022/112 

(540) 

 

 
(731) Albadent GROUP // Tirane, rruga 

''Allaman Dervishi'', perballe Casa 

Italia,AL 

 

(591) - e kuqe dhe e bardhe 

(740) Eriola Caushi 

 Rruga "Pavarësia", Mezez, Kashar, 

Ndërtesa nr.1, Tiranë 

(511) 35 - Sherbim shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve si aparatura, 

produkte dhe material dentare, produkte 

mjekesore dhe farmaceutike, ilace, 

produkte kozmetike, pajisje mjekesore 

dhe laboratorike, preparate sanitare per 

qellime mjekesore, ushqime me dietike, 

dhe substance te pershtatshme per 

perdorim mjeksor dhe veterinar, ushqime 

per foshnja , dieta plotesuese per njerezit 

dhe kafshet, pajisje fizioterapike dhe 

ortopedike, sherbime te ndermjetesimin 

komercial, prezantimi i mallrave ne 

media komunikimi per qellime te shitjes 

me pakice, sherbime prokurimi per te 

tjeret, blerja e mallrave dhe sherbimeve 

per biznese te tjera, organizimi i 

ekspozitave per qellime komerciale 
 

 

 

(210) AL/T/2022/841 

 

 

(541) haPPy 

(731) ON SOLUTIONS // Rruga 

Shkelqim Fusha, Pallati Matrix 

Konstruksion,  AL 

 

(740) Anjeza Shkëmbi 

 Rruga 3 Deshmoret , Yzberisht Tiranë 

(511) 35 - reklamime/publicitet;  

Marketing;  Promovim Online në një 

Rrjet Kompjuterik;  Promovim shitjesh 

për të tjerët;  Marrëdhënie me publikun;  

Disenjim i materialeve të reklamimit;  

Prezantim i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjesh me 

pakicë;  Marketing i targetuar;  

42 - dhënie me qira e kompjuterave; 

dhënie me qira e softeve kompjuterike; 

disenjim grafik për materiale 

promocionale; grumbullim elektrik të 

dhënash; disenjim paketimesh  
 

 

 

(210) AL/T/2023/539 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345121
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347629
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353021
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(731) BATI // Njesia Bashkiake Nr. 2, 

Bulevardi Zhan Dark, njesia me nr. pasurie 

5/5322-N9, zone 

kadastrale nr.8150, volum 49, faqe 53, 

siperfaqe 108 m2, ne krah te Ministrise se 

Puneve te Jashtme,Tirane 

,  AL 

 

(740) BATI 

 Njesia Bashkiake Nr. 2, Bulevardi Zhan 

Dark, njesia me nr. pasurie 5/5322-N9, 

zone 

kadastrale nr.8150, volum 49, faqe 53, 

siperfaqe 108 m2, ne krah te Ministrise se 

Puneve te Jashtme,Tirane 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve, shërbime bar, 

shërbime 

restoranti, shërbime të restorantit me vet-

shërbim, shërbime restoraanti 

sncak bar 

 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1011 

 

 

(541) GOOD SLEEP 

(731) COMMERCEE CORP // Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga Hasan Alla, 

Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes, 

Dyqani Nr.11,Tirane 

 

 

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje,  

mobilje dekorimi, korniza foto, rafte, 

stola, rafte per shishe, rafte bibloteka,  

pllaka pasqyre, dyshek, dysheke kashte, 

dyshek ajri, jo per qellime mjeksore,  

jastek, jastek ajri, jo per qellime 

mjeksore, shtreter, shtreter druri 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1101 

(540) 

 

 
(731) DERM-X // Njësia Admin Nr. 10 

Rruga Mihal Duri Pallati Keam 

International Shk. 2 Kati 4 Ap. 13 Tirane 

Shqipëri  

 

(591) - Blu e erret;  gri  

(740) Maris Garori 

 Rruga Petraq Boshnjaku;  Nd. 796;  H. 1;  

Ap. 4;  Durrës;  Durrës;  2001;  Durrës, 

Durrës, DURRËS 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355084
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355174
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(511)  

44 - 440021 - Sherbime klinike mjekesore  

440212 - Këshillim shëndetësor  

440202 - Sherbime spa shendetesore  

440020 - Sherbime sallon bukurie  

440233 - Këshilla dietike dhe ushqimore  

440180 - Sherbim implantimi i flokëve  

440060 - Sherbim kujdesi shëndetësor  
 

 

 

(210) AL/T/2023/1102 

(540) 

 

 
(731) Railtrans L.L.C. // Z. industriale 

Prishtinë F-Kosovë Ish Fabrika e Amort. 

K. 3 nr. 52, Prishtinë, KS,   

 

(591) - E BARDHE, BOJEQIELLI, E 

KUQE, E ZEZE 

(740) Aleksandra Meçaj 

 Myslym Shyri;  Nd. 0;  Njësia 

Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  TIRANË 

(511) 39 - shërbime korrierësh [mesazhe 

ose mall];  dorëzimi i mallrave me porosi 

me 

postë;  shpërndarje të dërgesave;  sigurimi 

i udhëzimeve të drejtimit për 

qëllime udhëtimi;  transport me traget;  

transport mallrash [ngarkim i 

mallrave];  transport;  transport detar;  

dorëzimi i letrave;  transport 

hekurudhor;  logjistika e transportit;  

brokerimi i transportit;  informacion 

transportues;  qira e magazinave;  

shkarkim i ngarkesave;  rezervimi i 

transportit;  dhënie me qira e 

kontejnerëve të magazinimit;  magazinim;  

magazinimi i mallrave;  dërgesa e 

parcelës (pakove);  paketimi i mallrave;  

përcjellja e mallrave;  brokerimi i 

mallrave;  dërgimin e mallrave me porosi;  

transporti me anije;  transporti me 

autobus;  shoqërim i udhëtarëve;  

aranzhimin e shërbimeve të transportit të 

udhëtarëve për të tjerët përmes një 

aplikacioni online;  aranzhim i transportit 

për udhëtime;  shërbime të 

makinave me qira, ndërmjetësimi i 

shpedicionit të mallrave. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1215 

 

 

(541) Hidroline 

(731) Arlindo Jaupi // CELO PICARI 

04140069;  Nd. 38;  H. 2 ; VLORË;  9402;   

 

 

(511) 11 - instalimet dhe aparate të 

ventilimit [ajri i kondicionuar];  

instalimet për ajër të kondicionuar;  

aparatura filtrimi për akuarium;  

instalimet e banjës / instalimet hidraulike 

të banjës;  tuba bojleri [tuba] për 

instalimet e ngrohjes;  radiatorë për 

ngrohje qendrore;  instalimet ftohëse për 

ujë;  filtra për ajër të kondicionuar;  filtra 

për ujë të pijshëm;  filtra për aparatet e 

filtrimit të ujit;  instalimet per ngrohjen 

[uji] / instalimet e ngrohjes me ujë të 

nxehtë;  pajisje për banjë me ajër të 

nxehtë;  hidrantë;  aparatura për banjë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355175
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356716
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hidromasazhi;  aparate jonizuese për 

trajtimin e ajrit ose ujit;  aksesorë 

rregullues dhe të sigurisë për aparatet e 

ujit;  aksesorë sigurie për aparatet dhe 

tubacionet e ujit ose gazit;  kabina dushi;  

çezma për tubat dhe tubacionet / rubineta 

për tubat dhe tubacionet/gypa për tubat 

dhe tubacionet;  rondele për çezmat e ujit 

/ rondele për rubinetat e ujit;  instalimet 

për shpërndarjen e ujit;  aparate për 

marrjen e ujit;  instalime për furnizimin 

me ujë;  instalime për ujitjen, automatike;  

aparate dhe makina për pastrimin e ujit;  

aparate dhe instalime për zbutjen e ujit 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1273 

(540) 

 

 
(731) Alprofit Consult // Rruga e 

"Elbasanit", pallati "Fratari", "Tërshana 

2", shkalla 1, kati 6, apartamenti 27, 

Tiranë. AL 

 

(591) - Blu e errët;  gri. 

(740) Juliana Avdi 

 Rruga e "Elbasanit", pallati "Fratari", 

"Tërshana 2", shkalla 1, kati 6, 

apartamenti 27, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime kontabiliteti, 

shërbime taksash, përgatitje pasqyra 

financiare.;  

36 - Këshillim financiar. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1301 

 

 

(541) FIZIOSPORT CENTER 

(731) Arbër Ajazi // Lagjja Gafurr 

Muco,Rruga Misto Mame,Pallati 12 

Katesh kati i 2-te,Pasuria nr.12/219,Zona 

Kadastrale 8572,9001,Lushnje, Fier 

 

(740) Ilir Pustina 

 Rruga Njazi Demi, Pall.15, Apt.12, 

Tirane,1001,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511) 44 - Shërbimet e klinikës 

mjekësore;  shërbime terapeutike;  

fizioterapi;  kiropraktikë;  sherbimet 

terapeutike;  keshilla dietike dhe 

ushqimore;  kujdes infermieror me vizitë 

në shtëpi;  këshilla mjekësore për 

personat me aftësi të kufizuara;  konsulta 

shëndetësore. 
 

 

 

(210) AL/T/2024/3 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357003
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358066
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358120
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(731) PEHART TEC GRUP SA // 

Romania, Sebes Municipality, Alba 

Country, 1 Mai Street, nr.1 

 

(591) - Ngjyrat e bardhe;  lejla 

(740) Majlinda Manushi 

 Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njesia administrative nr.10, 

Tiranë. 

(511) 16 - letër higjenike ose per tualet;  

letër e lëmuar;  mallra të bëra prej letre 

dhe / ose celulozë për qëllime shtëpiake, 

pastrim personal, higjienë dhe kujdes 

duke përfshirë shamitë, letrat e fytyrës, 

mbulesa tavoline, peceta tryeze, rrotulla 

kuzhine dhe letër higjienike, letër 

higjenike e lagur, shami, peshqirë 

kuzhine, peceta tryeze. 
 

 

 

(210) AL/T/2024/57 

(540) 

 

 
(731) KRAFT // Kashar, Rruga Dhaskal 

Todri, Godina nr 33, 1051,Kashar, 

 

(591) - C 71% - M 65% - Y 64% - K 69%, 

C 3% - M 50% - 

Y 100% - K 0%, C 75% - M 16% - Y 100% 

- K 3%, dhe shkrimi AGRIMARKET 

Portokalli 

dhe Jeshil i vendosur ne sfond te Zi. 

 

(511) 7 - Implementues agrikulturor 

(pervecse me dore), filter pjese makinerie 

ose motorri, furca me ajer per ngjyrosje 

(aerograf), makineri drenazhi, makineri 

sheshuese, ndarese avulli/uji, karboncina 

per makineri elektrike, makineri me ajer, 

aparat per saldim (saldatrice), vinç (aparat 

ngrites), makineri perzjerese (kolli), 

makineri zdrukthimi, rripa dinamo, 

mandrino (pjese makinerie), makineri 

stampimi, makineri zmerilimi, makineri 

filetimi, kompresor per frigorifera, 

makineri mprehese, rregullator (pjese e 

makinerise), tavolina per makineri, 

karboncina per makineri elektrike (pjese e 

makinerise), ndares kokrrash (dritherash), 

robote industriale, karburatore, pompa 

lubrifikuese, makineri centrifugale, 

pistolete ngjitje elektrike, makineri 

qumeshti, larese me presion te larte 

(lavazh), rrokull/makara (pjese e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358269
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makinerise), plug, makineri llustruese 

(luciduese), rripa per motorra, makineri 

mbushese, makineri sharrimi (sharra), 

pompe me ajer te kompresuar, stator 

(pjese e makinerise), makineri perzjerese 

llaci (Betoniere), makineri dhe aparat 

pastrimi elektrik (aspiratori), kultivator 

(makineri), punto shpimi (pjese e 

makinerise), thika per makineri korrje, 

makineri vrima cpuese, makineri prerese, 

makineri shkermoqese, mbajtese per 

makineri, prese (makineri per qellime 

industriale), korrese bari (makineri), 

marshe (pervec automjeteve), injektor per 

motorra, makineri per punimin e drurit, 

pompa (makineri), thika elektrike, 

makineri vjelese/shkundese, thika (pjese e 

makinerise), filtra per pastrimin e ajrit te 

ftohte (per motora), dalta per makineri, 

piston (pjese makinerie ose motorri), 

makineri fryrese, cezma (pjese e 

makinerise ose e motorrit) rubineta (pjese 

e makinerise ose e motorrit), makineri 

grirese per perime, motore hidraulike, 

pompe centrifugale, sharre ndertimi 

(pjese e makinerise), karkase per 

makineri dhe motorra, aparat lares, 

lubrifikues (pjese e makinerise), makineri 

ngjyrosje (pistolete boje), matrapik 

elektrik, godites matrapik (pjese e 

makinerise), freze toke per qellime 

agrikulturore, yndyrues per makina, 

transmisione per makineri, copetues 

mishi, korrese, korrese dhe lidhese, krik 

pneumatik me ajer, pistona per cilindra, 

kandele per motorra te brendshem, 

makineri bluarese, motore (pervec 

autoveturave), copetuese/shkermoqese 

makineri per qellime industriale, thitha 

mjelese per mjeleset e lopes, vidiator dore 

elektrik, cikrik/ngrites, makineri 

paketimi, shkelqyes per parket 

(luciduese), matrapik pneumatik (me 

ajer), pastrues me vakum (aspirator), 

reduktor presion (pjese e makinerise), 

rregullator presioni (pjese e makinerise), 

pistona per motorra, radiator ftohes per 

motorra, pistolete boje, gjenerator 

inverter, rrota makinerie, makineri 

saldimi elektrike, boshte per makineri, 

disk preres (pjese e makinerise), rripa per 

makineri, makineri dhe aparate per 

shkelqim elektrike (poliatrice), makineri 

dezinfektimi, aparat elektrik saldimi, 

starter per motora, makineri metal 

punuese, gjenerator elektriciteti, makineri 

vibruese per perdorim industrial, makineri 

zmerilimi, pistolete pastrimi me ajer, 

kompresor me ajer, gershere elektrike, 

kultivator me motor, makineri ngjeshese 

(tokmak), torce saldimi me gas, dinamo, 

makineri dhe aparat per shkelqim 

elektrike, makineri dhe aparat per larjen e 

tapeteve elektrike, vegla makine, 

kompresore (makineri), teh/thika (pjese e 

makinerise), cilindra per makineri, 

mandrino trapani (pjese e makinerise), 

motorre per varka, makineri filtruese, 

makineri ngrirese, makineri shpuese 

(trapan), shtrydhese frutash elektrike per 

qellime shtepiake, udhezues per makineri, 

kartuca per filtrat e makinerive, makineri 

per punimin e xhamit, aparat saldimi 

elektrike, saldues hekuri elektrike, 

mbledhese pluhuri per pastrues me 

vakum, tub per pastrues me vakum, 

rakorderi ndarese per ujin, makineri 

agrikulturore, makineri krasitese, torce 

saldimi, saldues me rimbushje, grires 

elektrik per qellime shtepiake, elektroda 

per makineri saldimi, kacavida elektrike, 

makineri ngritese (krik), makineri 

shkriftuese, gershere elektrike, pompa 

(pjese e makinerise), inkubator per vezet, 

makineri perzjerese, motorsharre, valvula 

(pjese e makinerise).;  

8 - Sqepar (vegel), sfurk agrikulturor 

(vegla dore), implementues agrikulturor 

manual (vegla dore), pompe dore 

manuale (me dore), pompe sperkatese 

dore per te shkaterruar parazitet, turrjele 

manuale (dore), doreza (per lima), sopate 

per dru, bajonete, morseta bango (me 

perdorim manual), instrumenta lama 
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thike, teh (vegla dore), teh per zdrukth, 

gershere per bordura dhe skaje, sharre me 

hark, thike tapicerie per prerjen e 

paketimeve, punto druri, bulino per 

qenderzim (vegla dore), dalta, thika 

qeramike, copetues (thike), morsete 

marangozi/karpentieri, thika prerese 

(vegla dore), prerese, makineri prerese 

(vegla dore), pajisje filetuese (meshkuj 

dhe krah filetimi) turrjele toke manuale 

(vegla dore), mbajtes puntosh (vegla 

dore), ngjeshes dheu manual (vegla dore), 

disk abraziv, kendore e zinguar, lima 

(vegla dore), konstrukt per sharra dore, 

vegla kopshtarie manuale (vegla dore), 

preres xhami (elmaz), thike per shartim, 

gur zmerile per mprehje (vegla dore), 

pistolete (vegla dore), cekic (vegla dore), 

shpues manual (vegla dore), pompe 

manuale dore, doreza per vegla dore, 

shate (vegla dore), sopate per prerje, 

sharra me lama, thika, doreza thike, 

gershere bari manuale (dore), krik manual 

(dore), cekic mekaniku, sharre me 

udhezues kendesh, heqes gozhdesh 

manual, pistolete silikoni jo elektrike, 

nxjerres gozhdesh dore (manual), thike 

me shume funksione, thike krasitese, 

gershere krasitese, set me leva dore, 

shenues per metal (komplet bulino), pince 

universale, pince tronkeze, pince shpuese 

dore, kreher gjethesh, lima druri, kriket 

(doreza), percinuese dore manuale, cekic 

per percina, lama sharre (pjese e 

makinerise), mbajtese sharre, sharre dore 

manuale, gershere, kacavida jo elektrike 

(mekanike),gershere ligustrash, lopata 

(vegla dore), varre, celesa fiso-stel (vegla 

dore), shpatull per patimin (vegla dore), 

cekic per murator, pajisje filetimi 

(meshkuj filetimi), filetues (vegla dore), 

brez mbajtes per vegla, krasitese pemesh, 

mistri, mini lopate per kopshtari, prerese 

tubi (vegla dore), instrument per prerje 

tubi, prashites perimesh, qeruese 

perimesh, moresete, sfurk/minilopate 

(vegla dore). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/250 

 

 

(541) PROVIT 

(731) PROVIT Albania // Njësia 

bashkiake nr. 7, rruga e "Kavajës", pallati 

nr. 136, shk. 2, Ap. 9,Tiranë, AL 

 

 

(740) Moreno Malevi 

 Rruga “Mihal Popi”, ndërtesa 5, hyrja 3, 

apartamenti 1, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 5 - Suplementet proteinike dietike;  

Preparatet vitaminoze dhe suplementet 

vitaminoze;  Suplementet dietike dhe 

preparatet dietike.;  

41 - Shërbime edukimi dhe trajnimi. 
 

 

 

(210) AL/T/2024/280 

(540) 

 

 
(731) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358897
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358927
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Turqi, 

 

(591) - Kuqe;  Blu;  Bojë qielli;  Portokalli;  

Verdhe 

(740) Ened Topi 

 Rruga "Arkitekt Sinani", ndërtesa 204, 

hyrja 1, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 5 - barna mjekesore 
 

 

 

(210) AL/T/2021/1295 

 

 

(541) BARIU 

(731) SEJEGA // Vaqarr, Damjan-Fortuz, 

ndertese e fabrikes, Zona Industriale, zona 

kadastrale, AL 

 

(740) Genci Mita 

 Arbane-Vaqarr, Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë ;  

ekstrakte të mishit;  fruta dhe perime të 

konservuara, 

të ngrira, të thara dhe të ziera;  pelte, reçel, 

komposto;  vezë;  qumësht, djathë, 

gjalpë, kos dhe produkte të tjera qumështi;  

vajra dhe yndyrna për ushqim.;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e 

tyre;  oriz, makarona dhe petë;  miell dhe 

preparate nga drithërat;  bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira;  cokollate;  akullore, 

sherbet;  sheqer, mjaltë;  maja, pluhur 

pjekjeje;  kripë, erëza, erëza, barishte të 

konservuara;  uthull, salca dhe erëza të 

tjera;  

 

 

(210) AL/T/2022/451 

(540) 

 

 
(731) AK - INVEST // Rruga "Bardhok 

Biba" objekti LID, nr. pasurie 7/412+2-22, 

zona kadastrale 8360 vol. 28 faqe 788,AL 

 

(740) AK - INVEST 

 Rruga "Bardhok Biba" objekti LID, nr. 

pasurie 7/412+2-22, zona kadastrale 8360 

vol. 28 faqe 788 

(511) 36 - Ofrimi i sherbimeve te te 

gjithave formave te kredidhenies. Ofrimi i 

te gjithave sherbimeve te pagesave dhe 

arketimeve. Ofrimi i sherbimit te 

ndermjetesimit per transaksione 

financiare. Sherbimet ne cilesine e agjentit 

keshillatarit financiar per te gjitha 

veprimtarite e mesiperme. Ofrimi i 

garancive dhe marrja e angazhimeve. 

Ushtrimi i vepritarise se faktoringut, me 

ose pa garanci, si dhe i sherbimeve 

keshilluese, ndermjetesuese dhe sherbime 

te tjera ndihmese per aktivitetin e 

mesiperm 

 

 

(210) AL/T/2022/812 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342555
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347195
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346201
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(731) STOK.AL // Rr,DON BOSKO, 

Nr,Pasurie 6/1230+3-N4, ZK 8310. Vl.44, 

Fq 90,  AL 

 

(591) - Ngjyra portokalli;  ngjyra blu;  

ngjyra gri 

(740) SIDITA VELAJ 

 RRUGA DON BOSKO, Nd.96, Hyrja 1, 

Ap.26, Njesia Administrative nr.9 

(511) 25 - Veshje 

 

 

(210) AL/T/2022/946 

 

 

(541) Jack Tiger 

(731) MC Investment Group // Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, 

Pallati 8, Hyrja,  AL 

 

(740) Angjela Fejza 

 Rruga Teodor Keko, pallati Gual 02, 

Ap.nr.4, H. shk. 3;  Kashar;  Yzberisht;  

1052;  Tiranë. 

(511) 25 - Veshje 

 

 

(210) AL/T/2023/161 

(540) 

 

 
(731) Kledian Hilaj // ANTON SHKOZA 

03360002;  Nd. 10;  H. 1; VAU-DEJËS;  

VAU DEJES;  4008;  

VAU-DEJËS, VAU-DEJËS, 

SHKODËR,AL 

 

 

(740) Krenare Muja 

 Rr. Ibrahim Tukiqi, Nr.2, 1057, Tiranë 

(511) 25 - Veshje, perkatesisht, kemisha, 

bluza, bluza per ragbi, bluza me menge, 

kanatjere, pulovra, bolero, pantallona, 

pantallona serioze per kostum, 

pantallona te shkurtra, funde, kostume me 

fund, fustane, fustane mbremje, 

bluza, kostume me pantallona, kostume 

per burra, kostume per femra, 

kostume lekure, xhaketa, xhaketa lekure, 

xhaketa blazer, xhupa bomber, 

jelek, pallto, pallto lekure, pallto e gjate, 

xhaketa kostumi, parka, veshje 

kundra shiu, mushama, mantele, veshje 

per qafen, kravata, papijone, fulare, 

rripa dhe rripa lekure veshjesh, veshje te 

siperme, rroba banje, mbathje 

banje, kostume banje, rroba banjo trupore, 

bikini, doreza, shalle, fulare, 

tiranda;  veshje per kembet;  veshje per 

koken, perkatesisht kapele dhe 

kasketa. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348209
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353005
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(210) AL/T/2023/407 

(540) 

 

 
(731) Albana Qiriako // Rruga "Qemal 

Stafa, 397, shk.2, apt.24, Tiranë,AL;  

Bujar Çiçi // Rruga "Todi Shkurti", pallati 

kompleksi Grandi, shkalla 2, apt.24, 

Tirane,AL;  Mentor Sallaku // Rruga 

"Cerciz Topulli, nr.3/3, Tirane, AL 

 

(591) - e bardhe;  e zeze 

(740) Gentjan Hasa 

 Rruga ''Besim Alla'' pallati ''Dilo'' shkalla 

5 apt.25 Yzberisht Tiranë 

(511) 16 - Publikime të shtypura;  

materiale të shtypura;  revista;  libra;  

katalogë;  programe eventesh;  fotografi;  

postera;  kartolina;  kartolina urimi;  

kartëvizita;  ftesa;  ditaret;  kalendarët;  

albume fotografish;  bllok shënimesh. ;  

41 - Organizimi, prodhimi, prezantimi dhe 

publikimi i programeve televizive, 

shfaqjeve, koncerteve, ekspozitave dhe 

ngjarjeve të drejtpërdrejta, kryesisht të 

atyre të lidhura me muziken;  ofrimi i 

argëtimit, edukimit, çlodhjes dhe 

trajnimit;  prodhimi, prezantimi dhe 

shpërndarja e imazheve dhe të dhënave 

audio, video, statike dhe lëvizëse;  

sigurimi i forumeve të diskutimit;  

publikime elektronike të pashkarkueshme.  

 

 

(210) AL/T/2023/550 

(540) 

 

 
(731) DONI FRUITS // Lagjja Karbunare 

e Poshtme,Autostrada Lushnje-Berat km i 

pare,nr.pasurie 839/29,zona kadastrale 

nr.2087.,Lushnje ,Fier 

,  AL 

 

(740) Majlinda Manushi  

 RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H.5;  

Ap.3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10;  NJËSIA BASHKIAKE NR.10;  

1001;  TIRANË 

(511) 31 - Produkte të papërpunuara dhe të 

papërpunuara bujqësore ,drithëra dhe 

fara të papërpunuara dhe të papërpunuara;  

fruta dhe perime të freskëta, barishte të 

freskëta;  bajame [fruta];  angjinare, të 

freskëta;  fasule, të freskëta;  panxhar, i 

freskët;  

manaferrat, të freskëta;  gështenja të 

freskëta;  çikore, e freskët;  agrume, të 

freskëta;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353524
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353569
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kastraveca, të freskëta;  fruta, të freskëta;  

hudhra, e freskët;  xhenxhefil, i freskët;  

rrush, i freskët;  lajthi, të freskëta;  presh, i 

freskët;  limon, të freskët;  thjerrëzat, të 

freskëta;  marule, e freskët;  kërpudha, të 

freskëta;  hithra;  ullinj, të freskët;  qepë, të 

freskëta;  portokall, të freskët;  bizele, të 

freskëta;  speca [bimë];  fasule soje, të 

freskëta; spinaq, i freskët;  kunguj, të 

freskët; ;  

32 - Pije jo-alkoolike;  pije freskuese;  pije 

energjike;  pije izotonike, pije hirre, 

birrë malti, birrë, birrë xhenxhefili;  pije 

jo-alkoolike malti, ujë mineral;  ujë i 

gazuar;  

lëngje frutash;  nektare frutash;  ekstrakte 

jo-alkoolike frutash, pije lëngje jo-

alkoolike 

frutash;  shurupe për pije, shurupe për 

limonada;  esenca për bërjen e pijeve;  

tableta 

për pije freskuese, pluhur për pije 

freskuese;  pije aloe vera, joalkoolike;  

aperitivë, 

joalkoolikë;  musht, joalkoolike;  lëngje 

frutash / lëng frutash;  nektarë frutash, 

joalkoolikë;  musht rrushi, i pafermentuar;  

limonadat; smoothie.;  

35 - Reklamim;  menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  prezantimi i 

mallrave 

dhe shërbimeve në të gjitha mjetet e 

komunikimit për shitje me pakicë;  

shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shërbime të shitjes 

online të drithrave dhe produkteve 

bujqesore , frutave dhe agrumeve te 

fresketa, menaxhimi i dyqaneve, dyqaneve 

dhe 

pikave të shitjes;  shërbime këshilluese për 

menaxhimin e biznesit në lidhje me 

ekskluzivitetin;  ofrimi i informacionit të 

biznesit në lidhje me dritherat dhe 

produktet 

bujqesore . 

 

 

(210) AL/T/2023/637 

(540) 

 

 
(731) EVAPIFY SHPK // Rruga Selite e 

Vogel, Pallati MS, kati -3, zona kadastrale 

3292, Selite ,Tirane,AL 

 

(591) - 

(740) Artan Bozo 

 Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, Kati 

10, Zyra 103, Tirane 

(511)  

34 - Cigare Elektronike 

 

 

 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353072
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DISENJO 

INDUSTRIALE TË 
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( 21 ) AL/I/2009/1 

( 54 ) SIMBOL GRAFIK 

( 73 ) Mars, Incorporated/6885 Elm Street, 

McLean, Virginia 22101-3883 US 

 

( 18 ) 23.02.2024 

( 11 ) 173 

(51) 32-00 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=28155
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KORRIGJIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE  
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KORRIGJIME NË TË DHËNAT E OBJEKTIT
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( 11) 11633 

( 21 ) AL/P/2023/310 

( 54) DERIVATIVËT E 3-(((((2S,5R)-2-

KARBAMOIL-7-OKSO-1,6-

DIAZABICIKLO[3.2.1]OKTAN-6-

IL)OKSI)SULFONIL)OKSI)-2,2-

DIMETILPROPANOAT DHE 

PËRBËRJET E LIDHURA SI 

PROILAÇE TË INHIBITORËVE TË 

BETA-LAKTAMASE TË 

ADMINISTUARA NGA GOJA PËR 

TRAJTIMIN E INFEKSIONEVE 

BAKTERIALE  

(97) EP3625233/ 12.07.2023 

 ( 73 ) Arixa Pharmaceuticals, Inc./66 

Hudson Boulevard East New York, NY 

10001-2192 / US US 

 

( 74 ) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. .; Njësia 

Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  

TIRANË 

 ( 57 ) 1.  

1. Një përbërje e Formulës (1) : 

  

 

 

 

 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, ku, secila prej R5, R6, dhe R7 

është hidrogjen;  

 

A është një lidhje e vetme;  

secila R1 është zgjedhur nga C1-3 akil, 

ose secila R1 së bashku me atomin e 

karbonit tek i cili ato janë ngjitur 

formojnë një unazë C3-6 cikloakil;  

R2 është zgjedhur nga lidhja e vetme, 

metan-diil, dhe etan-diil;  

R3 është -C(O) -O-R4, ku R4 është 

zgjedhur nga C1-10 akil, C1-10 

heteroakil, C5-10 arilakil, C3-6 

heterocikloakil, dhe C4-10 

heterocikloakilakil zëvendësuar;  dhe 

heteroakil i referohet një grupi alkil në të 

cilin një ose më shumë prej atomeve të 

karbon (dhe disa atome të lidhura të 

hidrogjenit) janë zëvendësuar në mënyrë 

të pavarur nga të njëjtit grup ose grupe të 

ndryshme heteroatomik të zgjedhur nga - 

O-, -S-, -NH-, -N(-CH3) , -SO- dhe -

SO2-. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku, secila R1 

është zgjedhur nga C1-3 akil. 

3.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 2, ku, R2 një lidhje e vetme. 

4.Përbërja e pretendimit 1, ku, R4 është 

C1-10 akil. 

5.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku, R1 është në mënyrë të 

pavarur C1-3 akil;  

R2 një lidhje e vetme;  dhe 

R4 është C1-10 akil. 

6.Përbërja e pretendimit 1, ku, 

secila R1 është metil;  

R2 është një lidhje e vetme;  

dhe R4 është zgjedhur nga metil, etil, n-

propil, izo-propil, n-butil, n-heksil, n-

heptil, 

- CH2-CH2-O-CH3, benzil, 3- oksetanil, 

dhe metil-5-metil-1,3-dioksol-2-one. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37879
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7. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është zgjedhur nga: 

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat etili 

(3) ;  

 

 

2,2-dimetilpropanoat benzili (4) ;  

metil 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-

okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) 

oksi) sulfonil) oksi) -2,2-dimetilpropanoat 

metili (10) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat 

izopropili (11) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat 

heksili (12) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat 

heptili (13) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat tert-

butili (14) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2- dimetilpropanoat 2-

metoksietili (15) ;  

oksetan-3-il 3-(((((1R,2S,5R) -2-

karbamoil-7-okso-1,6-diazabiciklo [3.2.1] 

oktan-6- il) oksi) sulfonil) oksi) -2,2- 

dimetilpropanoat oksetan-3-ili (16) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) 

sulfonil) oksi) metil) 

cikloheksanekarboksilat etili (17) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) 

sulfonil) oksi) metil) 

ciklopropanekarboksilat etili(18) ;  

1-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) 

sulfonil) oksi) metil) 

ciklobutanekarboksilat etili (19) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 4,4-dimetilpentanoat etili 

(35) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 4,4-dimetilpentanoat 

heksili (36) ;  

heptil 5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-

okso-1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) 

oksi) sulfonil) oksi) -4,4-dimetilpentanoat 

(37) ;  

5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 4,4- dimetilpentanoat 2-

metoksietili (38) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat 

propili (57) ;  

3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) oksi) 

sulfonil) oksi) - 2,2-dimetilpropanoat 

butili (58) ;  
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2,2-dimetilpropanoat (5-metil-2-okso-1,3-

dioksol-4-il) metili (59) ;  

2-((((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-okso-

1,6-diazabiciklo[3.2.1]oktan-6- il) oksi) 

sulfonil) oksi) metil) -2-etilbutanoat etili 

(61) ;  

një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme e ndonjë prej sa më sipër;  

dhe një kombinim i ndonjë prej sa më 

sipër 

8. 

  

 

 

 

Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-

okso-1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) 

oksi) sulfonil) oksi) -2,2-dimetilpropanoat 

etili (3)  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

9. 

  

 

 

 

Përbërja e pretendimit 8, ku përbërja 

është 3-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-

okso-1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) 

oksi) sulfonil) oksi) -2,2-dimetilpropanoat 

etili (3) . 

10. 

1. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 5-(((((1R,2S,5R) -2-karbamoil-7-

okso-1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan-6-il) 

oksi) sulfonil) oksi) -4,4-dimetilpentanoat 

etili (35) : 

  

  

 

 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

11.Një kompozim farmaceutik që 

përfshin përbërjen e ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë të 

saj farmaceutikisht të pranueshme dhe një 

bartës farmaecutikisht të pranueshëm. 

12.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 

11, që përfshin për më tepër një antibiotik 

β-laktam. 

 

13.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 

12, ku antibiotiku β-laktam është 

cefotaxime, cefpodoxime, ceftazidime, 

ceftibuten ose ceftriaxone. 

14.Përbërja sipas ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e 

saj farmaceutikisht e pranueshme për 

përdorim në një metodë të trajtimit të një 

infeksioni bakterial në një 

 

 

pacient, ku metoda përfshin 

administrimin tek një pacient në nevojë të 

të tillë trajtimi të një sasie terapeutikisht 

efektive të përbërjes të ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripe të 

saj farmaceutikisht të pranueshme dhe një 

sasie terapeutikisht efektive të një 

antibiotiku β-laktam, ku infeksioni 

bakterial është një infeksion bakterial i 

shkaktuar nga bakteret që prodhojnë një 

β-laktamase. 
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15.Përbërja sipas ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e 

saj farmaceutikisht e pra

nueshme për përdorim në një metodë të 

trajtimit të një infeksioni bakterial në një 

pacient, ku metoda përfshin 

administrimin tek një pacient në nevojë të 

të tillë trajtimi të një sasie terapeutikisht 

efektive të përbërjes të ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripe 

të saj farmaceutikisht të pranueshme dhe 

një sasie terapeutikisht efektive të një 

antibiotiku β-laktam, ku infeksioni 

bakterial është një infeksion bakterial në 

të cilin një inhibitor i β-laktamase është 

efektiv në tratimin e infeksionit bakterial. 

16.Përbërja sipas ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ose një kripë e 

saj farmaceutikisht e pranueshme për 

përdorim në një metodë që pengon një 

enzimë të β-laktamase në një pacient, ku 

metoda përfshin administrimin tek një 

pacient të një sasie efektive të përbërjes të 

ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 10, 

ose një kripe të saj farmaceutikisht të 

pranueshme. 

17.Përbërja për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 14 deri në 16, ku 

administrimi përfshin administrim oral. 

18.Përbërja për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 14 ose 15 ku 

antibiotiku β-laktam është cefotaxime, 

cefpodoxime, ceftazidime, ceftibuten ose 

ceftriaxone. 

19.Përbërja për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 14 ose 15 ku infeksioni 

bakterial është një sëmundje veneriane, 

pneumoni, një infeksion i komplikuar i 

traktit urinar, një infeksion trakti urinar, 

një infeksion i komplikuar intra-

abdominal ose një infeksion intra- 

abdominal. 

(11) 12190 

( 97 ) EP3651768/ 20.12.2023 

( 96 ) 18831104.7/ 13.07.2018 

( 22 ) 06.03.2024 

( 21 ) AL/P/2024/136 

( 54) FRENUES HETEROCYIKLIK 

TË ATR KINAZËS 

12.07.2024 

( 30) US 201762531951 P 13/07/2017  

( 71 ) Board of Regents, The University of 

Texas System/ 210 W. 7th Street Austin, 

TX 78701 US;  Chempartner Corporation/ 

280 Utah Avenue, Suite 100, South San 

Francisco, California 94080 US 

 

( 72 ) Maria, Emilia DI 

FRANCESCO/2727 Carolina Way 

Houston, TX 77005 / US,; Philip 

JONES/2727 Carolina Way 

Houston, TX 77005 / US,; Christopher, 

Lawrence CARROLL/3501 Mosley Ct. 

Houston, TX 77004-4114 / US,; Jason, 

Bryant CROSS/2821 Moss Lake Lane 

Pearland, TX 77584 / US,; Suyambu 

Kesava, Vijayan RAMASWAMY/7550 

Kirby Drive 

Apt. 924 

Houston, TX 77030 / US,; Michael, 

Garrett JOHNSON/409 Clipper Street 

San Francisco, CA 94114 / US,; Sarah 

LIVELY/1536 Eaton Avenue 

San Carlos, CA 94070 / US,; David 

LAPOINTE/280 Utah Ave. 

Suite 100 

South San Francisco, CA 94080 / US,,  

( 74 ) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 
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( 57 ) 1. Një përbërje e Formulës 

strukturore (II) : 

  
ose një kripë e saj, ku: 

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C1-4haloalkil, C3-

6cikloalkil, C3-6 heterocikloalkil, C5-

10aril, dhe heteroaril me 5-10 elemente, 

ndonjë prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

R5, ose R1 dhe R2, bashkë me squfurin te 

i cili ata të dy janë bashkangjitur, 

formojnë një unazë heterocikloalkil me 4, 

5, 6, ose 7 elemente e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R5;  

R3 është zgjedhur nga hidrogjen, C1-

6alkil, dhe C1-6haloalkil;  

R4 është zgjedhur nga C5-10aril ose 

heteroaril me 5-10 elemente, secili prej 

tyre është opsionalisht i zëvendësuar me 

një ose më shumë grupe R6;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR8R9, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR8, NR7C(O) 

R8, NR7C(O) OR8, NR7C(O) NR8R9, 

C(O) R8, C(O) OR8, dhe C(O) NR8R9;  

çdo R6 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR11R12, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

çdo R7, R8 dhe R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me halo, hidroksi, C1-3alkil, 

C1-3haloalkil dhe C1-3alkoksi;  ose çdo 

dy prej R7, R8 dhe R9, bashkë me atomin 

te i cili ata të dy janë bashkangjitur mund 

të formojnë një cikloalkil me 3-7 

elemente ose unazë heterocikloalkil;  dhe 

çdo R10, R11 dhe R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil me 

3-6 elemente, ndonjë prej të cilëve është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe të zgjedhur nga halo, 

hidroksi dhe alkoksi;  ose çdo dy prej 

R10, R11 dhe R12, bashkë me atomin te i 

cili ata të dy janë bashkangjitur, mund të 

formojnë një cikloalkil me 3-7 elemente 

ose unazë heterocikloalkil. 

2.Përbërja sipas pretendimit 1, ose një 

kripë e saj, ku R4 është: 

(i) heteroaril me 5-10 elemente dhe është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6;  ose 

(ii) R4 është zgjedhur nga 1H-pirazol-1-

il, 1H-pirazol-3-il, 1H-pirazol-4-il, 1H-

imidazol-1-il, 1H-imidazol-2-il, 1H-

imidazol-4-il, piridin-3-il, piridin-4-il, 

pirimidin-4-il, 1H-indol-1-il, 1H-indol-4-

il,1H-indazol-1-il,1H-indazol-4-il, 1H-

benzo[d]imidazol-1-il, 1H-

benzo[d]imidazol-4-il,1H-pirrolo[2,3-

b]piridin-4-il, 1H-pirrolo[2,3-c]piridin-4-

il, pirazolo[1,5-a]piridin-3-il, 

imidazo[1,2-a]piridin-3-il, imidazo[1,2-

a]piridin-5-il, 1H-imidazo[4,5-c]piridin-

1-il, 7H-pirrolo[2,3-d]pirimidin-4-il,1H-

pirazolo[3,4-b]piridin-4-il, 3H-

imidazo[4,5-b]piridin-7-il, dhe 1H-

benzo[d][1,2,3]triazol-1-il, ndonjë prej të 

cilëve është opsionalisht i zëvendësuar 
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me një ose dy grupe R6;  ose 

(iii) R4 është piridinë dhe është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6. 

3.Përbërja sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2, ku: 

çdo R6 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR11R12, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, OR11, NR10C(O) R11, 

NR10C(O) OR11, NR10C(O) NR11R12, 

C(O) R11, C(O) OR11, dhe C(O) 

NR11R12;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C(O) R8, C(O) OR8, dhe 

C(O) NR8R9;  

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C3-6cikloalkil, 

dhe heterocikloalkil me 3-6 elemente;  

dhe 

R4 është zgjedhur nga pirrolo[2,3-

b]piridin-4-il, 1H-pirrolo[2,3-b]piridin-4-

il, pirrolo[2,3-c]piridin-4-il, 

benzo[d]imidazol-1-il, ndonjë prej të 

cilëve është opsionalisht i zëvendësuar 

me një ose dy grupe R6. 

4.Përbërja sipas pretendimit 1, e 

Formulës strukturore (IV) : 

  
ose një kripë e saj, ku: 

X është zgjedhur nga N dhe CR6c;  

Y është zgjedhur nga N dhe CR6d;  

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C1-4haloalkil, C3-

6cikloalkil, C3-6 heterocikloalkil, C5-

10aril,and heteroaril, ndonjë prej të cilëve 

është opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë grupe R5, ose R1 dhe R2, 

bashkë me squfurin te i cili ata të dy janë 

bashkangjitur, formojnë një unazë 

heterocikloalkil me 4, 5, 6, ose 7 

elemente e cila është opsionalisht e 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

R5;  

R3 është zgjedhur nga hidrogjen, C1-

6alkil, dhe C1-6haloalkil;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR8R9, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR8, NR7C(O) 

R8, NR7C(O) OR8, NR7C(O) NR8R9, 

C(O) R8, C(O) OR8, dhe C(O) NR8R9;  

R6a dhe R6b janë të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga H, NR11R12, halogjen, 

ciano, hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12, 

ose R6a dhe R6b, bashkë me atomet që 

ndërhyjnë, kombinohen për të formuar 

një unazë heteroaril, e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6;  

çdo R6c dhe R6d është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga H, NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

R6 është zgjedhur nga NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

çdo R7, R8 dhe R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me halo, hidroksi, C1-3alkil, 

C1-3haloalkil, dhe C1-3alkoksi;  ose çdo 

dy prej R7, R8 dhe R9, bashkë me atomin 
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te i cili ata të dy janë bashkangjitur mund 

të formojnë një cikloalkil me 3-7 

elemente ose unazë heterocikloalkil me 3-

7 elemente;  dhe 

çdo R10, R11 dhe R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

të zgjedhur nga halo, hidroksi dhe 

alkoksi;  ose çdo dy prej R10, R11 dhe 

R12, bashkë me atomin te i cili ata të dy 

janë bashkangjitur, mund të formojnë një 

cikloalkil me 3-7 elemente ose unazë 

heterocikloalkil. 

5. Përbërja sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 4, ose kripa e saj, ku R3 është 

zgjedhur nga metil, fluorometil, 

difluorometil, dhe trifluorometil, e tillë si 

metil. 

6.Përbërja sipas pretendimit 4 ose 

pretendimit 5, ose kripa e saj, ku: 

R6a është zgjedhur nga H, alkil, haloalkil, 

C3-6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, dhe OR11;  dhe 

R6b është H. 

7.Përbërja sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 4-6, ose kripa e saj, ku 

X është CR6c;  dhe 

YisN. 

8. Përbërja sipas pretendimit 7, ose kripa 

e saj, ku R6c është NH2. 

9.Përbërja sipas pretendimit 6, ose një 

kripë e saj, ku: 

R6a është zgjedhur nga Hand OR11;  dhe 

R11 është C1-4alkil. 

10. Përbërja sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 4-9, ose një kripë e saj, ku 

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga ciklopropil, oksetan-3-il, dhe 

metil. 

11.Përbërja sipas pretendimit 1, e 

Formulës strukturore (V) : 

  
ose një kripë e saj, ku: 

X është zgjedhur nga N dhe CR6c;  

Y është zgjedhur nga N dhe CR6d;  

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C1-4haloalkil, C3-

6cikloalkil, C3-6 heterocikloalkil, C5-

10aril, dhe heteroaril me 5-10 elemente, 

ndonjë prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

R5, ose R1 dhe R2, bashkë me squfurin te 

i cili ata të dy janë bashkangjitur, 

formojnë një unazë heterocikloalkil me 4, 

5, 6, ose 7 elemente e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R5;  

R3 është zgjedhur nga hidrogjen, C1-

6alkil, dhe C1-6haloalkil;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR8R9, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR8, NR7C(O) 

R8, NR7C(O) OR8, NR7C(O) NR8R9, 

C(O) R8, C(O) OR8, dhe C(O) NR8R9;  

R6a dhe R6b janë të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga H, NR11R12, halogjen, 

ciano, hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12, 

ose R6a dhe R6b, bashkë me atomet që 

ndërhyjnë, kombinohen për të formuar 

një unazë heteroaril, e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6;  

çdo R6c dhe R6d është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga H, NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 
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haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

R6 është zgjedhur nga NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

çdo R7, R8 dhe R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me halo, hidroksi, C1-3alkil, 

C1-3haloalkil, dhe C1-3alkoksi;  ose çdo 

dy prej R7, R8 dhe R9, bashkë me atomin 

te i cili ata të dy janë bashkangjitur mund 

të formojnë një cikloalkil me 3-7 

elemente ose unazë heterocikloalkil;  dhe 

çdo R10, R11 dhe R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

të zgjedhur nga halo, hidroksi dhe 

alkoksi;  ose çdo dy prej R10, R11 dhe 

R12, bashkë me atomin te i cili ata të dy 

janë bashkangjitur, mund të formojnë një 

cikloalkil me 3-7 elemente ose unazë 

heterocikloalkil. 

12.Përbërja sipas pretendimit 1, e 

Formulës strukturore (VI) : 

  
ose një kripë e saj, ku: 

X është zgjedhur nga N dhe CR6c;  

Y është zgjedhur nga N dhe CR6d;  

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C1-4haloalkil, C3-

6cikloalkil, C3-6 heterocikloalkil, C5-

10aril, dhe heteroaril me 5-10 elemente, 

ndonjë prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

R5, ose R1 dhe R2, bashkë me squfurin te 

i cili ata të dy janë bashkangjitur, 

formojnë një unazë heterocikloalkil me 4, 

5, 6, ose 7 elemente e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R5;  

R3 është zgjedhur nga hidrogjen, C1-

6alkil, dhe C1-6haloalkil;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR8R9, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR8, NR7C(O) 

R8, NR7C(O) OR8, NR7C(O) NR8R9, 

C(O) R8, C(O) OR8, dhe C(O) NR8R9;  

R6a dhe R6b janë të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga H, NR11R12, halogjen, 

ciano, hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12, 

ose R6a dhe R6b, bashkë me atomet që 

ndërhyjnë, kombinohen për të formuar 

një unazë heteroaril, e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6;  

çdo R6c dhe R6d është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga H, NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

R6 është zgjedhur nga NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 
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NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

çdo R7, R8 dhe R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me halo, hidroksi, C1-3alkil, 

C1-3haloalkil, dhe C1-3alkoksi;  ose çdo 

dy prej R7, R8 dhe R9, bashkë me atomin 

te i cili ata të dy janë bashkangjitur mund 

të formojnë një cikloalkil me 3-7 

elemente ose unazë heterocikloalkil;  dhe 

çdo R10, R11 dhe R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

të zgjedhur nga halo, hidroksi dhe 

alkoksi;  ose çdo dy prej R10, R11 dhe 

R12, bashkë me atomin te i cili ata të dy 

janë bashkangjitur, mund të formojnë një 

cikloalkil me 3-7 elemente ose unazë 

heterocikloalkil. 

13. 

Përbërja sipas pretendimit 1, e Formulës 

strukturore (VII) : 

  
ose një kripë e saj, ku: 

X është zgjedhur nga N dhe CR6c;  

Y është zgjedhur nga N dhe CR6d;  

R1 dhe R2 janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga C1-4alkil, C1-4haloalkil, C3-

6cikloalkil, C3-6 heterocikloalkil, C5-

10aril, dhe heteroaril me 5-10 elemente, 

ndonjë prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

R5, ose R1 dhe R2, bashkë me squfurin te 

i cili ata të dy janë bashkangjitur, 

formojnë një unazë heterocikloalkil me 4, 

5, 6, ose 7 elemente e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R5;  

R3 është zgjedhur nga hidrogjen, C1-

6alkil, dhe C1-6haloalkil;  

çdo R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga NR8R9, halogjen, ciano, 

hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR8, NR7C(O) 

R8, NR7C(O) OR8, NR7C(O) NR8R9, 

C(O) R8, C(O) OR8, dhe C(O) NR8R9;  

R6a dhe R6b janë të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga H, NR11R12, halogjen, 

ciano, hidroksi, okso, alkil, haloalkil, C3-

6cikloalkil, heterocikloalkil me 3-6 

elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12, 

ose R6a dhe R6b, bashkë me atomet që 

ndërhyjnë, kombinohen për të formuar 

një unazë heteroaril, e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me një ose më 

shumë grupe R6;  

çdo R6c dhe R6d është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga H, NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

R6 është zgjedhur nga NR11R12, 

halogjen, ciano, hidroksi, okso, alkil, 

haloalkil, C3-6cikloalkil, heterocikloalkil 

me 3-6 elemente, hidroksialkil, OR11, 

NR10C(O) R11, NR10C(O) OR11, 

NR10C(O) NR11R12, C(O) R11, C(O) 

OR11, dhe C(O) NR11R12;  

çdo R7, R8 dhe R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me halo, hidroksi, C1-3alkil, 
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C1-3haloalkil, dhe C1-3alkoksi;  ose çdo 

dy prej R7, R8 dhe R9, bashkë me atomin 

te i cili ata të dy janë bashkangjitur mund 

të formojnë një cikloalkil me 3-7 

elemente ose unazë heterocikloalkil;  dhe 

çdo R10, R11 dhe R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga hidrogjen, C1-

4alkil, C3-6cikloalkil, dhe 

heterocikloalkil me 3-6 elemente, ndonjë 

prej të cilëve është opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë grupe 

të zgjedhur nga halo, hidroksi dhe 

alkoksi;  ose çdo dy prej R10, R11 dhe 

R12, bashkë me atomin te i cili ata të dy 

janë bashkangjitur, mund të formojnë një 

cikloalkil me 3-7 elemente ose unazë 

heterocikloalkil. 

14. Përbërja sipas pretendimit 1, ku 

përbërja është zgjedhur nga 
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ose një kripë e ndonjë prej sa më sipër. 

15. Një kompozim farmaceutik që 

përfshin një përbërje sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1-14, ose një kripë e tij, 

bashkë me një bartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

16. Një përbërje sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14, ose një kripë e 

saj, për përdorim në një metodë të 

sensibilizimit të qelizave në një pacient 

ndaj agjentëve dëmtues të ADN-së. 
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17. Një përbërje sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14, ose një kripë e 

saj, për përdorim në një metodë të 

parandalimit të riparimit të qelizave në 

një pacient nga dëmtimi i ADN-së. 

18. Një përbërje sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14, ose një kripë e 

saj, për përdorim në një metodë të 

frenimit të ATR kinazës në një pacient. 

19.Një përbërje sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14, ose një kripë e 

saj, për përdorim në trajtimin e një 

sëmundje të ndërmjetësuar nga ATR 

kinaza, ku sëmundja është kancer, në 

veçanti ku kanceri i sipërpërmendur 

është: 

(i) kancer rezistent ndaj kimioterapisë;  

ose 

(ii) kancer rezistent ndaj radioterapisë;  

ose 

(iii) një kancer ALT-pozitiv;  ose 

(iv) një sarkomë;  ose 

(v) osteosarkomë dhe glioblastomë;  ose 

(vi) kancer i mushkërive, kancer i kokës 

dhe i qafës, kancer pankreatik, kancer 

gastrik, dhe kancer i trurit;  ose 

(vii) kancer i qelizave jo të vogla të 

mushkërive, kancer i qelizave të vogla të 

mushkërive, kancer pankreatik, kancer i 

traktit biliar, kancer i kokës dhe i qafës, 

kancer i fshikëzës, kancer kolorektal, 

glioblastomë, kancer ezofageal, kancer i 

gjirit, karcinomë hepatoqelizore, dhe 

kancer i vezoreve. 

20. Kompozimi farmaceutik sipas 

pretendimit 15 i cili më tej përfshin një 

tjetër agjent terapeutik, i tillë si ku agjenti 

terapeutik tjetër frenon ose rregullon një 

proteinë riparuese të heqjes bazë. 

(11)  

( 97 ) EP3834913/ 28.02.2024 

( 96 ) 20192513.8/ 02.11.2015 

( 22 ) 27.05.2024 

( 21 ) AL/P/2024/293 

( 54) NEUTRALIZUES GAZI ME 

SHUMË NIVELE TË SHUMËFISHTË 

ME KOKË NEUTRALIZIMI TË 

PËRMBYTUR 

 

( 30) US 201562169856 P 02/06/2015  

( 71 ) Pacific Green Technologies Inc./ 

5205 Prospect Road, Suite 135-226, San 

Jose CA 95129 / US,  

 

( 72 ) Kenneth James McClelland/3820 

Westridge Avenue, West Vancouver, 

British Columbia V7V 3H5 / CA, 

( 74 ) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

 

( 57 ) 1. Një aparat pastrimi i orientuar 

vertikalisht për heqjen e një numri 

ndotësish të ndryshëm nga një rrymë gazi 

e ndotur, që përfshin: a) një enë pastrimi 

(11) që ka një tavan, një dysheme, një 

mur cilindrik që lidh tavanin me 

dyshemenë, një mori kokash me distancë 

vertikale (12, 14) , një vëllim mbi secilën 

kokë (2, 4) , një hyrje gazi (22) , një 

ventilator me rrymë të induktuar dhe një 

dalje gazi;  b) një rezervuar i parë i lëngut 

pastrues (31) i vendosur brenda skajit të 

poshtëm të enës pastruese (11) në një 

nivel të dëshiruar, lëngu i parë pastrimi 

(34) i zgjedhur për të hequr një grup të 

parë ndotësish nga rryma e gazit të 

kontaminuar;  c) një kokë e parë e 

përmbytur (12) shtrihet horizontalisht 

enës së pastrimit (11) në një pozicion mbi 

hyrjen e gazit, dukë që një vëllim të parë 

(3) rezervë mesuarit të parë të lëngut të 

pastrimit (31) dhe kokës parë. të 

përmbytur (12) , ku koka e parë e 

përmbytur (12) punë nga një pllakë (50) 

që ka një mori vrimash të ngushta (61) të 

shtrirë në të gjithë;  d) një vëllim i parë i 

zonës së reagimit të lëngut të pastrimit 

(33) i vendosur në një nivel të dëshiruar 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39555
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mbi kokën e parë të përmbytur (12) , 

vëllimi i zonës së reagimit (33) në lidhjen 

e lëngut me rezervuarin (31) nëpërmjet 

një ose më shumë tubave të tejmbushjes 

(21) , secila që shtrihet nga rezervuari i 

parë i lëngut pastrues (31) përmes kokës 

së parë të përmbytur (12) në një nivel të 

dëshiruar mbi kokën e parë të përmbytur 

(12) ;  f) një hyrje e parë e lëngut të 

pastrimit që shtrihet përmes murit në një 

vëllim të dytë (5) mbi kokën e parë të 

përmbytur (13) , mjetet e para spërkatëse 

(13) në lidhjen e lëngut me hyrjen e parë 

të lëngut pastrues për spërkatjen e lëngut 

të pare të pastrimit (34) në vëllimin e parë 

të zonës së reagimit të lëngut pastrues 

(33) dhe një dalje e parë e lëngut pastrues 

(32) në dysheme;  g) një kokë e dytë e 

përmbytur (14) që shtrihet horizontalisht 

në të gjithë seksionin kryq të enës 

pastruese (11) në një pozicion mbi kokën 

e parë të përmbytur (12) , duke përcaktuar 

një vëllim të dytë (5) midis vëllimit të 

zonës së reaksionit të lëngut të parë 

pastrimi (33) dhe koka e dytë e përmbytur 

(14) , ku koka e dytë e përmbytur (14) 

përfshin një pllakë (50) që ka një sërë 

vrimash të ngushta (61) të shtrira në të 

gjithë;  h) një vëllim i dytë i zonës së 

reagimit të lëngut pastrues (35) i 

vendosur mbi kokën e dytë të përmbytur 

(14) në një nivel të dëshiruar, lëngu i dytë 

pastrimi (36) i zgjedhur për të hequr një 

grup të dytë ndotësish nga rryma e gazit 

të kontaminuar;  dhe i) një hyrje e dytë e 

lëngut pastrues që shtrihet në një vëllim të 

tretë mbi kokën e dytë të përmbytur (14) , 

mjet i dytë spërkatës (15) në lidhjen e 

lëngut me hyrjen e dytë të lëngut pastrues 

për spërkatjen e lëngut të dytë pastrues 

(36) në zonën e dytë të reagimit të lëngut 

pastrues vëllimi dhe një dalje e dytë e 

lëngut pastrues (35) mbi kokën e dytë të 

përmbytur (14) që kalon përmes murit të 

enës së pastrimit. 

2. Aparati pastrues i pretendimit 1, që 

përfshin më tej: a) një ose më shumë koka 

shtesë të përmbytura që shtrihen 

horizontalisht në të gjithë seksionin kryq 

të enës pastruese (11) dhe të vendosura në 

mënyrë seriale vertikalisht mbi kokat e 

tjera, secila duke përcaktuar një vëllim 

shtesë në lidhje me kokën poshtë;  b) një 

ose më shumë vëllime shtesë të zonës së 

reagimit të lëngut pastrues, secila e 

vendosur mbi një kokë përkatëse të 

përmbytur në një nivel të dëshiruar, çdo 

lëng tjetër pastrimi i zgjedhur për të hequr 

një grup shtesë të dëshiruar të ndotësve 

nga rryma e gazit të kontaminuar;  dhe c) 

një ose më shumë hyrje shtesë të lëngut 

pastrimi që shtrihen përmes murit në 

vëllimin shtesë përkatës mbi kokën e 

përmbytur shtesë përkatëse, mjete shtesë 

spërkatës korresponduese në lidhje me 

hyrjen shtesë të lëngut pastrimi për 

spërkatjen e lëngut shtesë pastrues në 

zonën përkatëse të reagimit të lëngut 

fshirës shtesë. vëllimi, dhe një ose më 

shumë dalje korresponduese të lëngut 

pastrues mbi kokën përkatëse të 

përmbytur që kalon nëpër murin e enës së 

pastrimit (11) . 

3. Aparati pastrues i pretendimit 1, ku 

hyrja e gazit ushqehet nga një kanal i 

hyrjes së gazit i cili e përcjell gazin nga 

një hyrje në skajin e sipërm të enës (11) 

në hyrjen e gazit. 

4. Aparati pastruesi i pretendimit 1, ku 

një kanal hyrës gazi ndodhet në anën e 

enës dhe e përcjell gazin në hyrjen e gazit 

në një pozicion nën kokën më të ulët. 

5. Aparati pastrues i pretendimit 1, ku 

madhësia e vrimave (61) në kokat e 

përmbytura (12, 14) janë zgjedhur për të 

parandaluar kalimin përmes tyre të lëngut 

pastrimi në prani të gazit nën presion 

poshtë kokave të përmbytura (12, 14) . 

6. Një mënyrë për heqjen e ndotësve të 

shumtë nga një rrymë gazi e kontaminuar, 

metoda që përfshin hapat e: a) futjes së 

një lëngu të parë pastrimi (34) në aparatin 

e pretendimit 1 në një nivel të dëshiruar të 

lëngut mbi kokën e parë të përmbytur të 
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pastrimit (12) ;  b) futjes së një lëngu të 

dytë pastrimi (36) në aparatin e 

pretendimit 1 në një nivel të dëshiruar 

mbi kokën e dytë të përmbytur të 

pastrimit (14) ;  c) ftohjes së një gazi të 

procesit të kontaminuar (1) duke përdorur 

një kondicioner gazi të artit të 

mëparshëm;  d) futjes së gazit të 

kontaminuar të ftohur (1) nën presion nga 

një ventilator me rrymë të induktuar në 

aparatin e pretendimit 1 në një pozicion 

poshtë kokës së parë të përmbytur të 

pastrimit (12) ;  e) lejimit që gazi (1) të 

kalojë lart përmes kokës së parë të 

përmbytur (12) për të transferuar një grup 

të parë ndotësish nga gazi i ndotur (1) në 

lëngun e parë pastrues (34) në vëllimin e 

zonës së reaksionit të lëngut të parë 

pastrues (33) mbi kokën e parë të 

përmbytur (12) ;  f) lejimit që gazi (1) të 

vazhdojë të kalojë lart përmes kokës së 

dytë të përmbytur (14) për të transferuar 

një grup të dytë ndotësish nga gazi i 

kontaminuar (1) në lëngun e dytë pastrues 

(36) në një vëllim të dytë të zonës së 

reagimit të lëngut pastrues (35) mbi 

kokën e dytë të përmbytur (14) ;  g) 

spërkatjes së gazit që del (7) për të hequr 

ndotësit shtesë dhe për të ngadalësuar 

shpejtësinë e rrjedhës së gazit;  h) lejimit 

që gazi që del (7) të dalë nga aparati i 

pastrimit;  i) heqjen veçmas të lëngjevë të 

parë dhe të dytë pastrues (34, 36) nga ena 

pastruese (11) për të mbajtur një nivel të 

dëshiruar të çdo lëngu pastrimi (34, 36) ;  

dhe j) pastrimit të lëngjeve pastruese të 

kulluara (34, 36) për ripërdorim në 

aparatin e pastrimit. 

7. Mënyra e pretendimit 6, që përfshin më 

tej hapin shtesë (ff) pas hapit (f) të: ff) 

lejimin e gazit (1) që të vazhdojë të kalojë 

lart përmes një ose më shumë kokave 

shtesë të pëmbytura vertikalisht të 

grumbulluara në mënyrë seriale për të 

transferuar një ose më shumë grupe 

shtesë ndotësish nga gazi i ndotur (1) në 

një ose më shumë lëngje pastrimi shtesë 

në secilën prej një ose më shumë vëllime 

shtesë të zonës së reagimit të lëngut 

pastrues mbi secilën prej kokave 

përkatëse të përmbytura. 

(11)  

( 97 ) EP3998414/ 13.03.2024 

( 96 ) 21184633.2/ 14.07.2011 

( 22 ) 06.06.2024 

( 21 ) AL/P/2024/317 

( 54) MEKANIZËM ME VETËKYÇJE 

 

( 30) NO 20101022 16/07/2010  

( 71 ) Eltorque AS/ Julianus Holms veg, 

34, 7041 Trondheim / NO,  

 

( 72 ) Terje Søraas/7125 Vanvikan / NO,; 

Jon Eirik Brennvall/7031 Trondheim / 

NO ; Tor Erik Næbb/7120 Leksvik / NO   

( 74 ) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

( 57 ) 1. Mekanizëm i vetëkyçjes (100) 

konfiguruar për t'u pozicionuar ndërmjet 

një mjeti aktivizues dhe një mjeti që do të 

aktivizohet, duke lejuar rrotullimin nga 

njëra anë ndërsa ndalon rrotullimin nga 

ana tjetër, mekanizmi (100) përmban një 

ose më shumë grupe rulash (113) dhe të 

rregulluar midis një strehimi (101) dhe 

një pjesë lidhje valvule (102) me një 

formë e cila do të shtypë një nga rulat 

(113) në secilin grup kundrejt murit të 

strehimit (101) , duke kyçur mekanizmin 

e vetëkyçjes nëse zbatohet një çift 

rrotullues nga ana e valvulës dhe që një 

pjesë e lidhjes së motorit (105) është 

konfiguruar në mënyrë që të shtypë rulat 

(113) jashtë pozicionit të kyçjes dhe të 

lëshojë bllokimin përpara se pjesa e 

lidhjes së motorit (105) të kontaktojë me 

pjesën e lidhjes së valvulës (102) dhe të 

fillojë të transferojë çiftin rrotullues, që 

karakterizohet në atë që një sustë (114) 

është vendosur ndërmjet secilit prej rulit 

(113) në një çift, susta (114) ka ngurtësi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39580
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dhe një gjatësi në mënyrë që të sigurojë 

një forcë e cila është e mjaftueshme për të 

mbajtur rulat (113) në pozicion, por jo e 

mjaftueshme për të shkaktuar fërkim të 

konsiderueshëm ndërmjet rulave (113) 

dhe që strehimit (101) dhe në këtë mënyrë 

të lejojë që një motor të rrotullojë marshin 

përmes mekanizmit të vetëkyçjes (100) 

me çift rrotullues relativisht të vogël dhe 

humbje të fuqisë në mekanizmin e 

vetëkyçjes (100) . 

1.Mekanizëm i vetëkyçjes (100) 

konfiguruar për t'u pozicionuar ndërmjet 

një mjeti aktivizues dhe një mjeti që do të 

aktivizohet, duke lejuar rrotullimin nga 

njëra anë ndërsa ndalon rrotullimin nga 

ana tjetër, mekanizmi (100) përmban një 

ose më shumë grupe rulash (113) dhe të 

rregulluar midis një strehimi (101) dhe 

një pjesë lidhje valvule (102) me një 

formë e cila do të shtypë një nga rulat 

(113) në secilin grup kundrejt murit të 

strehimit (101) , duke kyçur mekanizmin 

e vetëkyçjes nëse zbatohet një çift 

rrotullues nga ana e valvulës dhe që një 

pjesë e lidhjes së motorit (105) është 

konfiguruar në mënyrë që të shtypë rulat 

(113) jashtë pozicionit të kyçjes dhe të 

lëshojë bllokimin përpara se pjesa e 

lidhjes së motorit (105) të kontaktojë me 

pjesën e lidhjes së valvulës (102) dhe të 

fillojë të transferojë çiftin rrotullues, që 

karakterizohet në atë që një sustë (114) 

është vendosur ndërmjet secilit prej rulit 

(113) në një çift, susta (114) ka ngurtësi 

dhe një gjatësi në mënyrë që të sigurojë 

një forcë e cila është e mjaftueshme për të 

mbajtur rulat (113) në pozicion, por jo e 

mjaftueshme për të shkaktuar fërkim të 

konsiderueshëm ndërmjet rulave (113) 

dhe që strehimit (101) dhe në këtë mënyrë 

të lejojë që një motor të rrotullojë marshin 

përmes mekanizmit të vetëkyçjes (100) 

me çift rrotullues relativisht të vogël dhe 

humbje të fuqisë në mekanizmin e 

vetëkyçjes (100) . 

2. Mekanizmi i vetëkyçjes (100) 

konfiguruar për t'u pozicionuar ndërmjet 

një mjeti aktivizues dhe një mjeti që do të 

aktivizohet, duke lejuar rrotullimin nga 

njëra anë ndërsa ndalon rrotullimin nga 

ana tjetër, që përmban grupe rulash (113) 

të vendosur midis një strehimi (101) dhe 

një pjese të lidhjes së valvulës (102) me 

një formë që do të shtypë një nga rulat 

(113) në secilin grup në murin e strehimit 

(101) dhe shkaktonkyçjen nëse 

mekanizmi tentohet të përdridhet nga ana 

e valvulës dhe, që karakterizohet në atë 

që një pjesë e lidhjes së motorit (105) 

është formuar në mënyrë që të shtypë 

rulat (113) jashtë pozicionit të kyçjes dhe 

kundrejt pjesës së lidhjes së valvulës 

(102) dhe transferimin e çiftit rrotullues 

përmes rulit, ku rulat në një grup (113) 

ndahen dhe mbahen në vend nga një krah 

(117) në pjesën e lidhjes së valvulës (102)  

3.Mekanizmi i vetëkyçjes (10) për të 

rrotulluar aktivizuesit sipas pretendimit 2, 

ku një kunj (108) në pjesën e lidhjes së 

motorit (105) që shtyp rulin (113) nga 

pozicioni i kyçjes, gjithashtu shtyp rulin 

(113) kundrejt krahut (117) dhe, në këtë 

mënyrë transferon çiftin rrotullues përmes 

mekanizmit dhe në këtë mënyrë i bën 

kunjat e transferimit të çift rrotullues 

(110) të tepërt. 

4. Mekanizmi i vetëkyçjes (100) për të 

rrotulluar aktivizuesit sipas pretendimit 2, 

ku krahu (117) i jepet një lloj forme 

trekëndore ku anët në 'trekëndësh' nuk 

janë domosdoshmërisht vija të drejta dhe 

ku një nga majat në trekëndësh 

mbërthehet në pjesën e lidhjes së valvulës 

(102) ndërsa njëra anë ndjek pjesën e 

brendshme të strehimit (101) , e cila 

pengon që ruli (113) të vijë në kontakt me 

murin e strehimit (101) kur kunja e 

lëshimit (108) shtyp rulin (113) kundrejt 

krahut (117) . 

5.Mekanizmi i vetëkyçjes (100) për të 

rrotulluar aktivizuesit sipas pretendimit 4, 

ku ka dy ose më shumë grupe rulash 

(113) , kunja lirimi (108) dhe disa 
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sipërfaqe kyçjeje (119) në pjesën e lidhjes 

së valvulës (102) , ku grupet janë të 

vendosura në lidhje me njëra-tjetrën në 

mënyrë që forcat nga kyçja balancojnë 

njëra-tjetrën dhe në këtë mënyrë 

zvogëlojnë konsumimin e kushinetave 

dhe të bëjnë më të lehtë rrotullimin e 

mekanizmit (100) nga ana e motorit. 
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